
RR\1290746CS.docx PE746.811v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0364/2023

16.11.2023

***I
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví pravidla 
pro předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a boj proti němu
(COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD))

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Zpravodaj: Javier Zarzalejos

Zpravodajové přidružených výborů podle článku 57 jednacího řádu:
Alex Agius Saliba, Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů



PE746.811v02-00 2/503 RR\1290746CS.docx

CS

PR_COD_1amCom

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1290746CS.docx 3/503 PE746.811v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...........................................................................................227

PŘÍLOHA: SEZNAM SUBJEKTŮ NEBO OSOB, OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL 
PODNĚTY ..............................................................................................................................230

STANOVISKO VÝBORU PRO VNITŘNÍ TRH A OCHRANU SPOTŘEBITELŮ ...........231

STANOVISKO ROZPOČTOVÉHO VÝBORU....................................................................366

STANOVISKO VÝBORU PRO KULTURU A VZDĚLÁVÁNÍ .........................................397

STANOVISKO VÝBORU PRO PRÁVA ŽEN A ROVNOST POHLAVÍ...........................422

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU..................................................................................502

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU..............................503



PE746.811v02-00 4/503 RR\1290746CS.docx

CS



RR\1290746CS.docx 5/503 PE746.811v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví pravidla pro 
předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a boj proti němu
(COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2022)0209),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 114 Smlouvy o fungování Evropské unie, 
v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0174/2022),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na odůvodněná stanoviska předložená španělským parlamentem, 
nizozemským Senátem, irským parlamentem (Houses of the Oireachtas), francouzským 
Senátem a Poslaneckou sněmovnou České republiky v rámci protokolu č. 1 a 2 ke 
Smlouvám EU, 

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 21. září 
20221,

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

– s ohledem na stanoviska Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů, Rozpočtový 
výbor, Výbor pro kulturu a vzdělávání a Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví,

– s ohledem na zprávu Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
(A9-0364/2023),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. schvaluje své prohlášení uvedené v příloze tohoto usnesení, které bude spolu s 
konečným zněním legislativního aktu zveřejněno v řadě L Úředního věstníku Evropské 
unie;

3. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 
textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

4. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož i 
vnitrostátním parlamentům.

1 Úř. věst. C, 21.12.2022, s. 133.



PE746.811v02-00 6/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Služby informační společnosti se 
staly velmi důležitými pro komunikaci, 
vyjadřování, shromažďování informací a 
mnoho dalších aspektů současného života, 
a to i pro děti, avšak také pro pachatele 
trestných činů pohlavního zneužívání dětí. 
Tyto trestné činy, na něž se vztahují 
minimální pravidla stanovená na úrovni 
Unie, jsou velmi závažnými trestnými činy, 
kterým je třeba předcházet a účinně proti 
nim bojovat, aby byla chráněna práva a 
dobré životní podmínky dětí, jak vyžaduje 
Listina základních práv Evropské unie 
(dále jen „Listina“), a aby byla chráněna 
společnost jako celek. Uživatelé těchto 
služeb nabízených v Unii by měli mít 
možnost důvěřovat tomu, že dotčené 
služby mohou být bezpečně používány, 
zejména dětmi.

(1) Služby informační společnosti se 
staly velmi důležitými pro komunikaci, 
vyjadřování, shromažďování informací a 
mnoho dalších aspektů současného života, 
a to i pro děti. Tyto služby však využívají 
také pachatelé trestných činů pohlavního 
zneužívání dětí. Tyto trestné činy, na něž 
se vztahují minimální pravidla stanovená 
na úrovni Unie, jsou velmi závažnými 
trestnými činy a často zanechávají na 
obětech dlouhodobé následky, kterým je 
třeba předcházet a účinně proti nim 
bojovat, aby byla chráněna práva a dobré 
životní podmínky dětí, jak vyžaduje Listina 
základních práv Evropské unie (dále jen 
„Listina“), a společnost jako celek. 
Uživatelé těchto služeb nabízených v Unii 
by měli mít možnost důvěřovat tomu, že 
dotčené služby mohou být bezpečně 
používány v důvěryhodném on-line 
prostředí, zejména dětmi.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Vzhledem k ústřednímu významu 
příslušných služeb informační společnosti 
lze těchto cílů dosáhnout pouze tím, že se 
zajistí, aby se poskytovatelé nabízející tyto 
služby v Unii chovali zodpovědně a přijali 
přiměřená opatření k minimalizaci rizika 
zneužití svých služeb pro účely pohlavního 
zneužívání dětí, přičemž tito poskytovatelé 
jsou často jedinými, kdo mohou tomuto 
zneužívání předcházet a bojovat proti 

(2) Vzhledem k ústřednímu významu 
příslušných služeb informační společnosti 
lze těchto cílů dosáhnout pouze tím, že se 
zajistí, aby se poskytovatelé nabízející tyto 
služby v Unii chovali zodpovědně a přijali 
přiměřená opatření k minimalizaci rizika 
zneužití svých služeb pro účely pohlavního 
zneužívání dětí, přičemž tito poskytovatelé 
jsou často v jedinečné pozici umožňující 
tomuto zneužívání předcházet a bojovat 



RR\1290746CS.docx 7/503 PE746.811v02-00

CS

němu. Přijatá opatření by měla být cílená, 
pečlivě vyvážená a přiměřená, aby se 
zabránilo nežádoucím negativním 
důsledkům pro ty, kdo využívají služby k 
zákonným účelům, zejména pro výkon 
svých základních práv chráněných 
právními předpisy Unie, tj. práv 
zakotvených v Listině a uznaných jako 
obecné zásady právních předpisů Unie, a 
aby se zabránilo nadměrnému zatížení 
poskytovatelů služeb.

proti němu. Přijatá opatření by měla být 
účinná, cílená, podložená fakty, pečlivě 
vyvážená a přiměřená a měla by být 
průběžně revidována, aby se zabránilo 
nežádoucím negativním důsledkům pro ty, 
kdo využívají služby k zákonným účelům, 
zejména pro výkon svých základních práv 
chráněných právními předpisy Unie, tj. 
práv zakotvených v Listině a uznaných 
jako obecné zásady právních předpisů 
Unie, a aby se zabránilo tomu, že by 
poskytovatelům služeb přímo nebo 
nepřímo vznikala nadměrná zátěž. 

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Členské státy stále častěji zavádějí 
nebo zvažují zavedení vnitrostátních 
právních předpisů s cílem předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a 
bojovat proti němu, zejména stanovením 
požadavků na poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti. S ohledem 
na přirozenou přeshraniční povahu 
internetu a příslušného poskytování služeb 
mají tyto vnitrostátní právní předpisy, které 
se vzájemně liší, přímý negativní dopad na 
vnitřní trh. V zájmu zvýšení právní jistoty, 
odstranění výsledných překážek 
poskytování služeb a zajištění rovných 
podmínek na vnitřním trhu by měly být na 
úrovni Unie stanoveny nezbytné 
harmonizované požadavky.

(3) Členské státy stále častěji zavádějí 
nebo zvažují zavedení vnitrostátních 
právních předpisů s cílem předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a 
bojovat  proti němu a obecněji pro 
ochranu dětí na internetu, zejména 
stanovením požadavků na poskytovatele 
příslušných služeb informační společnosti. 
S ohledem na přirozenou přeshraniční 
povahu internetu a příslušného poskytování 
služeb mohou mít tyto vnitrostátní právní 
předpisy, které se někdy vzájemně liší, 
přímý negativní dopad na vnitřní trh. V 
zájmu zvýšení právní jistoty, odstranění 
výsledných překážek poskytování služeb a 
zajištění rovných podmínek na vnitřním 
trhu by měly být na úrovni Unie stanoveny 
nezbytné harmonizované požadavky.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4



PE746.811v02-00 8/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Toto nařízení by proto mělo přispět 
k řádnému fungování vnitřního trhu tím, že 
stanoví jasná, jednotná a vyvážená pravidla 
pro předcházení pohlavnímu zneužívání 
dětí a boj proti němu, a to účinným 
způsobem, který respektuje základní práva 
všech dotčených stran. Vzhledem k rychle 
se měnící povaze příslušných služeb a 
technologií používaných k jejich 
poskytování by tato pravidla měla být 
stanovena technologicky neutrálním 
způsobem, který obstojí i v budoucnu a 
nebude bránit inovacím.

(4) Toto nařízení by proto mělo přispět 
k řádnému fungování vnitřního trhu tím, že 
stanoví jasná, jednotná, účinná, přiměřená 
a pečlivě vyvážená pravidla pro 
předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a 
boj proti němu, a to účinným, cíleným a 
přiměřeným způsobem, který respektuje 
základní práva všech dotčených stran. 
Vzhledem k rychle se měnící povaze 
příslušných služeb a technologií 
používaných k jejich poskytování by tato 
pravidla měla být stanovena technologicky 
neutrálním způsobem, který obstojí i v 
budoucnu, aby podporovala inovace a 
technologický vývoj umožňující 
předcházet pohlavnímu zneužívání dětí 
on-line a bojovat proti němu.

Pozměňovací návrh 5
Kompromisní pozměňovací návrh, který nahrazuje pozměňovací návrh(y): 310, 311

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) Aby bylo dosaženo cílů tohoto 
nařízení, mělo by se vztahovat na 
poskytovatele služeb, které mohou být 
zneužity pro účely pohlavního zneužívání 
dětí on-line. Jelikož zneužívání těchto 
služeb k tomuto účelu neustále narůstá, 
měly by tyto služby zahrnovat veřejně 
dostupné interpersonální komunikační 
služby, například služby zasílání zpráv a 
internetové e-mailové služby, jsou-li tyto 
služby veřejně dostupnými. Toto nařízení 
by se mělo vztahovat i na služby, které 
umožňují přímou interpersonální a 
interaktivní výměnu informací pouze jako 
nepodstatnou vedlejší funkci, která je 
neoddělitelně spjata s jinou službou, jako je 
chat a podobné funkce v rámci her, sdílení 
fotografií a videohostingu. Avšak 
vzhledem k přirozeným rozdílům mezi 

(5) Aby bylo dosaženo cílů tohoto 
nařízení, mělo by se vztahovat na 
poskytovatele služeb, které mohou být 
zneužity pro účely pohlavního zneužívání 
dětí on-line. Jelikož zneužívání těchto 
služeb k tomuto účelu neustále narůstá, 
měly by tyto služby zahrnovat veřejně 
dostupné interpersonální komunikační 
služby nezávislé na číslech, například 
služby zasílání zpráv a internetové e-
mailové služby, v míře, do níž jsou tyto 
služby veřejně dostupné. Služby, které 
umožňují přímou interpersonální a 
interaktivní výměnu informací pouze jako 
nepodstatnou vedlejší funkci, která je 
neoddělitelně spjata s jinou službou, jako je 
chat a podobné funkce používané při hraní 
on-line her, sdílení fotografií a 
videohosting, jsou rovněž vystaveny 



RR\1290746CS.docx 9/503 PE746.811v02-00

CS

různými relevantními službami informační 
společnosti, na něž se vztahuje toto 
nařízení, a různým souvisejícím rizikům, 
že tyto služby budou zneužity pro účely 
pohlavního zneužívání dětí on-line, a 
vzhledem k rozdílné schopnosti dotčených 
poskytovatelů tomuto zneužití předcházet a 
bojovat proti němu, by povinnosti uložené 
poskytovatelům těchto služeb měly být 
vhodným způsobem rozlišovány.

riziku, že budou využity k pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line, a toto nařízení by 
se proto mělo vztahovat i na ně. Avšak 
vzhledem k přirozeným rozdílům mezi 
různými relevantními službami informační 
společnosti, na něž se vztahuje toto 
nařízení, a různým souvisejícím rizikům, 
že tyto služby budou zneužity pro účely 
pohlavního zneužívání dětí on-line, a 
vzhledem k rozdílné schopnosti dotčených 
poskytovatelů tomuto zneužití předcházet a 
bojovat proti němu, by povinnosti uložené 
poskytovatelům těchto služeb měly být 
vhodným způsobem rozlišovány, aniž by 
došlo ke snížení norem ochrany dětí.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6) Pohlavní zneužívání dětí on-line 
často zahrnuje zneužívání služeb 
informační společnosti, které v Unii 
nabízejí poskytovatelé usazení ve třetích 
zemích. Aby byla zajištěna účinnost 
pravidel stanovených v tomto nařízení a 
rovné podmínky na vnitřním trhu, měla by 
se tato pravidla vztahovat na všechny 
poskytovatele, kteří bez ohledu na místo 
svého usazení nebo bydliště nabízejí služby 
v Unii, což dokládá jejich podstatné 
spojení s Unií.

(6) Pohlavní zneužívání dětí on-line 
může rovněž zahrnovat zneužívání služeb 
informační společnosti, které v Unii 
nabízejí poskytovatelé usazení ve třetích 
zemích. Aby byla zajištěna účinnost 
pravidel stanovených v tomto nařízení a 
rovné podmínky na vnitřním trhu, měla by 
se tato pravidla vztahovat na všechny 
poskytovatele, kteří bez ohledu na místo 
svého usazení nebo bydliště nabízejí služby 
v Unii, což dokládá jejich podstatné 
spojení s Unií.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Tímto nařízením by neměla být 
dotčena pravidla vyplývající z jiných aktů 
Unie, zejména ze směrnice Evropského 

(7) Tímto nařízením by neměla být 
dotčena pravidla vyplývající z jiných aktů 
Unie, zejména ze směrnice Evropského 



PE746.811v02-00 10/503 RR\1290746CS.docx

CS

parlamentu a Rady 2011/9338, směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 
2000/31/ES39 a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU).../...40 [o 
jednotném trhu digitálních služeb (akt o 
digitálních službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES], směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2010/13/EU41 , nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/67942 a směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2002/58/ES43 .

parlamentu a Rady 2011/9338, směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 
2000/31/ES39 a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2022/206540, 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/13/EU41 , nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/67942 a 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2002/58/ES43 .

__________________ __________________
38 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2011/93/EU ze dne 13. prosince 2011 
o boji proti pohlavnímu zneužívání a 
pohlavnímu vykořisťování dětí a proti 
dětské pornografii, kterou se nahrazuje 
rámcové rozhodnutí Rady 2004/68/SVV 
(Úř. věst. L 335, 17.12.2011, s. 1).

38 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2011/93/EU ze dne 13. prosince 2011 
o boji proti pohlavnímu zneužívání a 
pohlavnímu vykořisťování dětí a proti 
dětské pornografii, kterou se nahrazuje 
rámcové rozhodnutí Rady 2004/68/SVV 
(Úř. věst. L 335, 17.12.2011, s. 1).

38 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2000/31/ES ze dne 8. června 2000 
o některých právních aspektech služeb 
informační společnosti, zejména 
elektronického obchodu, na vnitřním trhu 
(směrnice o elektronickém obchodu) (Úř. 
věst. L 178, 17.7.2000, s. 1).

38 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2000/31/ES ze dne 8. června 2000 
o některých právních aspektech služeb 
informační společnosti, zejména 
elektronického obchodu, na vnitřním trhu 
(směrnice o elektronickém obchodu) (Úř. 
věst. L 178, 17.7.2000, s. 1).

40 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) …/... o jednotném trhu digitálních 
služeb (akt o digitálních službách) 
a o změně směrnice 2000/31/ES (Úř. věst. 
L …).

40 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) …/... o jednotném trhu digitálních 
služeb (akt o digitálních službách) 
a o změně směrnice 2000/31/ES (Úř. věst. 
L …).

41 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2010/13/EU ze dne 10. března 2010 
o koordinaci některých právních a 
správních předpisů členských států 
upravujících poskytování audiovizuálních 
mediálních služeb (Úř. věst. L 95, 
15.4.2010, s. 1).

41 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2010/13/EU ze dne 10. března 2010 
o koordinaci některých právních a 
správních předpisů členských států 
upravujících poskytování audiovizuálních 
mediálních služeb (Úř. věst. L 95, 
15.4.2010, s. 1).

42 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 1).

42 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 1).

43 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2002/58/ES ze dne 12. července 2002 

43 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2002/58/ES ze dne 12. července 2002 



RR\1290746CS.docx 11/503 PE746.811v02-00

CS

o zpracování osobních údajů a ochraně 
soukromí v odvětví elektronických 
komunikací (Směrnice o soukromí a 
elektronických komunikacích) (Úř. věst. L 
201, 31.7.2002, s. 37).

o zpracování osobních údajů a ochraně 
soukromí v odvětví elektronických 
komunikací (Směrnice o soukromí a 
elektronických komunikacích) (Úř. věst. L 
201, 31.7.2002, s. 37).

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) Toto nařízení by mělo být 
považováno za lex specialis ve vztahu k 
obecně použitelnému rámci stanovenému v 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES], kterým se stanoví 
harmonizovaná pravidla pro poskytování 
některých služeb informační společnosti na 
vnitřním trhu. Pravidla stanovená v 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES] se použijí na otázky, které 
toto nařízení neřeší, případně je řeší pouze 
částečně.

(8) Toto nařízení by mělo být 
považováno za lex specialis ve vztahu k 
obecně použitelnému rámci stanovenému v 
nařízení (EU) 2022/2065, kterým se 
stanoví harmonizovaná pravidla pro 
poskytování některých služeb informační 
společnosti na vnitřním trhu. Pravidla 
stanovená v nařízení (EU) 2022/2065 se 
použijí na otázky, které toto nařízení 
neřeší, případně je řeší pouze částečně.

Pozměňovací návrh 9
Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9a) Mezi nástroji k zajištění 
bezpečnosti a důvěrnosti komunikace 
všech uživatelů, tedy i dětí, postupně 
nabývá na významu šifrování, zejména 
mezi koncovými body. Pokud by bylo 
šifrování mezi koncovými body omezeno 
nebo narušeno, mohou této skutečnosti 
využít nebo ji zneužít třetí strany k 



PE746.811v02-00 12/503 RR\1290746CS.docx

CS

protiprávnímu jednání. Žádné ustanovení 
tohoto nařízení by proto nemělo být 
vykládáno tak, že šifrování mezi 
koncovými body zakazuje, oslabuje nebo 
narušuje. Poskytovatelům služeb 
informační společnosti by za žádných 
okolností nemělo být bráněno v tom, aby 
své služby poskytovali za použití 
nejvyšších standardů šifrování, protože 
toto šifrování je nezbytné pro důvěru v 
digitální služby a jejich bezpečnost.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10) V zájmu jasnosti a jednotnosti by 
definice stanovené v tomto nařízení měly, 
je-li to možné a vhodné, vycházet z 
příslušných definic obsažených v jiných 
právních aktech Unie, jako je nařízení (EU) 
.../... [o jednotném trhu digitálních služeb 
(akt o digitálních službách) a o změně 
směrnice 2000/31/ES], a měly by s nimi 
být v souladu.

(10) V zájmu jasnosti a jednotnosti by 
definice stanovené v tomto nařízení měly, 
je-li to možné a vhodné, vycházet z 
příslušných definic obsažených v jiných 
právních aktech Unie, jako je nařízení (EU) 
2022/2065, a měly by s nimi být v souladu.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Existence podstatného spojení s 
Unií by se měla předpokládat tehdy, mají-li 
příslušné služby informační společnosti 
provozovnu v Unii, nebo v případě, že tato 
provozovna neexistuje, na základě 
existence významného počtu uživatelů v 
jednom či více členských státech nebo při 
zacílení činností na jeden či více členských 
států. Zacílení činností na jeden nebo více 
členských států by mělo být určeno na 

(11) Existence podstatného spojení s 
Unií by se měla předpokládat tehdy, mají-li 
příslušné služby informační společnosti 
provozovnu v Unii, nebo v případě, že tato 
provozovna neexistuje, je-li počet příjemců 
služby v jednom či více členských státech 
významný v poměru k počtu jeho obyvatel, 
nebo na základě zacílení činností na jeden 
či více členských států. Zacílení činností na 
jeden nebo více členských států by mělo 



RR\1290746CS.docx 13/503 PE746.811v02-00

CS

základě všech příslušných okolností, 
včetně faktorů, jako je používání jazyka či 
měny obecně používaných v daném 
členském státě nebo možnost objednání 
výrobků či služeb nebo používání národní 
domény nejvyšší úrovně. Zacílení činností 
na některý členský stát by mohlo být též 
odvozeno od dostupnosti softwarové 
aplikace v obchodě se softwarovými 
aplikacemi příslušného členského státu, od 
poskytování místních reklam nebo reklam 
v jazyce používaném v daném členském 
státě nebo od řešení vztahů se zákazníky, 
například poskytováním zákaznického 
servisu v jazyce obecně používaném v 
tomto členském státě. Podstatné spojení by 
se mělo předpokládat i v případě, že 
poskytovatel služeb zaměřuje své činnosti 
na jeden nebo více členských států, jak 
stanoví čl. 17 odst. 1 písm. c) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady 
č. 1215/201244 . Pouhá technická 
dostupnost internetových stránek z Unie by 
sama o sobě neměla být považována za 
vytvoření podstatného spojení s Unií.

být určeno na základě všech příslušných 
okolností, včetně faktorů, jako je používání 
jazyka či měny obecně používaných v 
daném členském státě nebo možnost 
objednání výrobků či služeb nebo 
používání národní domény nejvyšší 
úrovně. Zacílení činností na některý 
členský stát by mohlo být též odvozeno od 
dostupnosti softwarové aplikace v obchodě 
se softwarovými aplikacemi příslušného 
členského státu, od poskytování místních 
reklam nebo reklam v jazyce používaném v 
daném členském státě nebo od řešení 
vztahů se zákazníky, například 
poskytováním zákaznického servisu v 
jazyce obecně používaném v tomto 
členském státě. Podstatné spojení by se 
mělo předpokládat i v případě, že 
poskytovatel služeb zaměřuje své činnosti 
na jeden nebo více členských států, jak 
stanoví čl. 17 odst. 1 písm. c) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady 
č. 1215/201244 . Pouhá technická 
dostupnost internetových stránek z Unie by 
sama o sobě neměla být považována za 
vytvoření podstatného spojení s Unií.

__________________ __________________
44 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1215/2012 ze dne 12. prosince 
2012 o příslušnosti a uznávání a výkonu 
soudních rozhodnutí v občanských 
a obchodních věcech (Úř. věst. L 351, 
20.12.2012, s. 1).

44 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1215/2012 ze dne 12. prosince 
2012 o příslušnosti a uznávání a výkonu 
soudních rozhodnutí v občanských 
a obchodních věcech (Úř. věst. L 351, 
20.12.2012, s. 1).

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 14

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(14) S cílem minimalizovat riziko, že 
jejich služby budou zneužity k šíření 
známého nebo nového materiálu 
pohlavního zneužívání dětí nebo k 
navazování kontaktu s dětmi, by 
poskytovatelé hostingových služeb a 

(14) S cílem minimalizovat riziko, že 
jejich služby budou zneužity k šíření 
známého nebo nového materiálu 
pohlavního zneužívání dětí nebo 
navazování kontaktu s dětmi, by 
poskytovatelé hostingových služeb a 



PE746.811v02-00 14/503 RR\1290746CS.docx

CS

poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
měli toto riziko posoudit u každé ze služeb, 
které v Unii nabízejí. Jako vodítko pro 
posouzení rizik by měl být poskytnut 
demonstrativní seznam skutečností, které je 
třeba vzít v úvahu. Aby bylo možné plně 
zohlednit zvláštní vlastnosti služeb, které 
nabízejí, měli by mít poskytovatelé 
možnost případně vzít v úvahu další 
skutečnosti. Vzhledem k tomu, že se rizika 
v průběhu času mění v závislosti na vývoji, 
například pokud jde o vývoj související s 
technologiemi a způsoby, jakými jsou 
dotyčné služby nabízeny a využívány, je 
vhodné zajistit, aby posouzení rizik bylo 
pravidelně aktualizováno a v případě 
potřeby aktualizováno i z konkrétních 
důvodů.

poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech měli posoudit 
riziko, které plyne mimo jiné z koncepce, 
fungování a používání služeb, které v Unii 
nabízejí. Posouzení rizik by mělo být 
specifické pro nabízené služby a 
přiměřené závažnosti a pravděpodobnosti 
rizika. Jako vodítko pro posouzení rizik by 
měl být poskytnut demonstrativní seznam 
skutečností, které je třeba vzít v úvahu. 
Aby bylo možné plně zohlednit zvláštní 
vlastnosti služeb, které nabízejí, měli by 
mít poskytovatelé možnost případně vzít v 
úvahu další skutečnosti. Vzhledem k tomu, 
že se rizika v průběhu času mění v 
závislosti na vývoji, například pokud jde o 
vývoj související s technologiemi a 
způsoby, jakými jsou dotyčné služby 
nabízeny a využívány, je vhodné zajistit, 
aby posouzení rizik bylo pravidelně 
aktualizováno a v případě potřeby 
aktualizováno i z konkrétních důvodů.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 14 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(14a) Povinnost provést prosouzení rizik 
by se měla v každém případě vztahovat na 
velmi velké on-line platformy a na 
poskytovatele služeb, kteří jsou 
významným způsobem vystaveni 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line. 
Poskytovatelé, kteří jsou považováni za 
malé podniky a mikropodniky ve smyslu 
doporučení Komise 2003/361/ES, by měli 
provést zjednodušené posouzení rizik. Bez 
ohledu na jejich velikost a na to, zda jsou 
významným způsobem vystavení 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line, měli 
by poskytovatelé on-line her, kteří 
provozují interpersonální komunikační 
služby nezávislé na číslech, platformy 
používané primárně k šíření 



RR\1290746CS.docx 15/503 PE746.811v02-00

CS

pornografického obsahu a poskytovatelé 
nabízející služby přímo zaměřené na děti 
provádět posouzení rizik.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) Na některé z těchto poskytovatelů 
příslušných služeb informační společnosti 
spadajících do oblasti působnosti tohoto 
nařízení se může rovněž vztahovat 
povinnost provádět posouzení rizik podle 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES], pokud jde o informace, které 
uchovávají a šíří mezi veřejností. Pro účely 
tohoto nařízení mohou tito poskytovatelé 
vycházet z tohoto posouzení rizik a doplnit 
je o konkrétnější posouzení rizik využívání 
jejich služeb za účelem pohlavního 
zneužívání dětí on-line, jak vyžaduje toto 
nařízení.

(15) Na některé z těchto poskytovatelů 
příslušných služeb informační společnosti 
spadajících do oblasti působnosti tohoto 
nařízení se může rovněž vztahovat 
povinnost provádět posouzení rizik podle 
nařízení (EU) 2022/2065, pokud jde o 
informace, které uchovávají a šíří mezi 
veřejností. V zájmu soudržnosti a 
zamezení vzniku zbytečné zátěže a 
zdvojování činností mohou tito 
poskytovatelé pro účely tohoto nařízení 
vycházet z tohoto posouzení rizik při 
posuzování rizik podle tohoto nařízení a 
doplnit je o konkrétnější posouzení rizik 
využívání jejich služeb za účelem 
pohlavního zneužívání dětí on-line, jak 
vyžaduje toto nařízení.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16) Aby bylo možné účinně předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a 
bojovat proti němu, měli by poskytovatelé 
hostingových služeb a poskytovatelé 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb přijmout přiměřená 
opatření ke zmírnění rizika, že jejich 
služby budou využity k tomuto zneužívání 
zjištěnému prostřednictvím posouzení 
rizik. Poskytovatelé, na něž se vztahuje 

(16) Aby bylo možné účinně předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a 
bojovat proti němu, měli by poskytovatelé 
hostingových služeb a poskytovatelé 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech přijmout přiměřená opatření ke 
zmírnění rizika, že jejich služby budou 
využity k tomuto zneužívání zjištěnému 
prostřednictvím posouzení rizik. 



PE746.811v02-00 16/503 RR\1290746CS.docx

CS

povinnost přijmout zmírňující opatření 
podle nařízení (EU) .../... [o jednotném 
trhu digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES], mohou zvážit, do jaké míry 
mohou zmírňující opatření přijatá za 
účelem splnění této povinnosti, mezi něž 
mohou patřit cílená opatření na ochranu 
práv dítěte, včetně nástrojů pro ověřování 
věku a rodičovskou kontrolu, rovněž 
sloužit k řešení rizika zjištěného v 
konkrétním posouzení rizik podle tohoto 
nařízení a do jaké míry mohou být k 
dosažení souladu s tímto nařízením 
zapotřebí další cílená zmírňující opatření.

Poskytovatelé, na něž se vztahuje 
povinnost přijmout zmírňující opatření 
podle nařízení (EU) 2022/2065, mohou 
zvážit, do jaké míry mohou zmírňující 
opatření přijatá za účelem splnění této 
povinnosti, mezi něž mohou patřit cílená 
opatření na ochranu práv dítěte, včetně 
nástrojů pro ověřování věku a rodičovskou 
kontrolu, rovněž sloužit k řešení rizika 
zjištěného v konkrétním posouzení rizik 
podle tohoto nařízení a do jaké míry 
mohou být k dosažení souladu s tímto 
nařízením zapotřebí další cílená zmírňující 
opatření.

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 17

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(17) S cílem umožnit inovace a zajistit 
proporcionalitu a technologickou neutralitu 
by neměl být stanoven taxativní seznam 
povinných zmírňujících opatření. Místo 
toho by poskytovatelům měla být 
ponechána určitá míra flexibility při 
navrhování a provádění opatření 
přizpůsobených zjištěnému riziku a 
charakteristikám služeb, které poskytují, a 
způsobům, jakými jsou tyto služby 
využívány. Poskytovatelé mají zejména 
možnost v souladu s právními předpisy 
Unie navrhnout a provádět opatření na 
základě svých stávajících postupů k 
odhalování pohlavního zneužívání dětí on-
line ve svých službách a v rámci hlášení 
rizik uvést, že jsou nakonec ochotni a 
připraveni vydat detekční příkaz podle 
tohoto nařízení, pokud to příslušný 
vnitrostátní orgán bude považovat za 
nezbytné.

(17) S cílem umožnit inovace a zajistit 
proporcionalitu a technologickou neutralitu 
by neměl být stanoven taxativní seznam 
povinných zmírňujících opatření. Místo 
toho by poskytovatelům měla být 
ponechána určitá míra flexibility při 
navrhování a provádění opatření 
přizpůsobených zjištěnému riziku a 
charakteristikám služeb, které poskytují, a 
způsobům, jakými jsou tyto služby 
využívány. Poskytovatelé mají zejména 
možnost v souladu s právními předpisy 
Unie navrhnout a provádět opatření na 
základě svých stávajících postupů k 
odhalování a prevenci pohlavního 
zneužívání dětí on-line ve svých službách. 
Cílem zmírňujících opatření by mělo být v 
první řadě přispívat k prevenci pohlavního 
zneužívání dětí, a proto by detekční 
příkazy měly být vydávány pouze 
poskytovatelům, kteří nepřijali veškerá 
rozumná a přiměřená zmírňující opatření 
k řešení zjištěného rizika.



RR\1290746CS.docx 17/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 17 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(17a) Online platformy, které jsou 
primárně používány k šíření 
pornografického obsahu, a poskytovatelé 
on-line her spadajících do oblasti 
působnosti tohoto nařízení by měli 
přijmout další technická a organizační 
opatření, aby byla již od návrhu a 
standardně zajištěna bezpečnost pro děti.

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18) Aby se zajistilo dosažení cílů 
tohoto nařízení, měla by být tato flexibilita 
podmíněna potřebou souladu s právními 
předpisy Unie, a zejména s požadavky 
tohoto nařízení, které se týkají zmírňujících 
opatření. Poskytovatelé hostingových 
služeb a poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb by 
proto měli při navrhování a provádění 
zmírňujících opatření klást důraz nejen na 
zajištění jejich účinnosti, ale také na to, aby 
se zabránilo nežádoucím negativním 
důsledkům pro jiné dotčené strany, 
zejména pro uplatnění základních práv 
uživatelů. Aby byla zajištěna 
proporcionalita, měla by se při určování 
toho, která zmírňující opatření by měla být 
v dané situaci přiměřeně přijata, rovněž 
zohlednit finanční a technologická 
způsobilost a velikost dotčeného 
poskytovatele. Při výběru vhodných 
zmírňujících opatření by poskytovatelé 
měli alespoň náležitě zvážit možná 
opatření uvedená v tomto nařízení, jakož i 
případně další opatření, například opatření 

(18) Aby se zajistilo dosažení cílů 
tohoto nařízení, měla by být tato flexibilita 
podmíněna potřebou souladu s právními 
předpisy Unie, a zejména s požadavky 
tohoto nařízení, které se týkají zmírňujících 
opatření. Poskytovatelé hostingových 
služeb a poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech by proto měli při 
navrhování a provádění zmírňujících 
opatření klást důraz nejen na zajištění 
jejich účinnosti, ale také na to, aby se 
zabránilo nežádoucím negativním 
důsledkům pro jiné dotčené strany, 
zejména pro uplatnění základních práv 
uživatelů, nebo pokud disproporčně 
ovlivňují osoby postižené diskriminací z 
důvodu příslušnosti ke dvěma či více 
skupinám, mimo jiné na základě pohlaví, 
rasy, barvy pleti, národnostního nebo 
sociálního původu, genetických rysů, 
jazyka, náboženského vyznání nebo 
přesvědčení, politických či jiných názorů, 
příslušnosti k národnostní menšině, 
majetku, narození, zdravotního postižení, 



PE746.811v02-00 18/503 RR\1290746CS.docx

CS

založená na osvědčených postupech 
daného odvětví, včetně opatření 
stanovených prostřednictvím 
samoregulované spolupráce, a opatření 
obsažená v pokynech Komise. Pokud po 
pečlivém provedení nebo aktualizaci 
posouzení rizik není zjištěno žádné riziko, 
poskytovatelé by neměli mít povinnost 
přijímat žádná zmírňující opatření.

věku, genderu nebo sexuální orientace. 
Zvláštní pozornost je třeba věnovat 
posouzení dopadu na nezletilé dívky, u 
nichž existuje větší riziko, že se stanou 
předmětem pohlavního zneužívání a 
genderově podmíněného násilí. Aby byla 
zajištěna proporcionalita, měla by se při 
určování toho, která zmírňující opatření by 
měla být v dané situaci přiměřeně přijata, 
rovněž zohlednit průběžná účinnost 
opatření a finanční a technologická 
způsobilost a velikost dotčeného 
poskytovatele. Nejméně intruzivní 
možností by proto měly vždy být zmírňující 
opatření. Při výběru vhodných 
zmírňujících opatření by poskytovatelé 
měli alespoň náležitě zvážit možná 
opatření uvedená v tomto nařízení, jakož i 
případně další opatření, například opatření 
založená na osvědčených postupech 
daného odvětví, včetně opatření 
stanovených prostřednictvím 
samoregulované spolupráce, a opatření 
obsažená v pokynech Komise. Proto jsou 
zapotřebí jasné cíle, dohled, přezkum a 
adaptace pod vedením příslušných 
orgánů, aby nedocházelo k tomu, že by 
opatření byla nadbytečná, nepřiměřená, 
neúčinná, kontraproduktivní nebo 
zastaralá. Pokud po pečlivém provedení 
nebo aktualizaci posouzení rizik není 
zjištěno žádné riziko, poskytovatelé by 
neměli mít povinnost přijímat žádná 
zmírňující opatření. 

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18a) Prvky a funkce rodičovské 
kontroly by měly být omezeny na to, aby 
rodičům nebo opatrovníkům umožňovaly 
bránit dětem v přístupu k platformám 
nebo službám, které jsou nevhodné pro 
jejich věk nebo jejichž používání je věkově 



RR\1290746CS.docx 19/503 PE746.811v02-00

CS

omezeno vnitrostátním právem, nebo aby 
jim pomáhaly bránit tomu, aby byly děti 
vystaveny nevhodnému obsahu. V souladu 
s nařízením (EU) 2016/679 a Úmluvou o 
právech dítěte, zejména s obecnou 
připomínkou 25 (2021) o právech dítěte ve 
vztahu k digitálnímu prostředí by měla 
tato opatření respektovat integritu a 
bezpečnost zařízení a neumožnovat třetím 
stranám neautorizovaný přístup nebo 
kontrolu.

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18b) Poskytovatelé by měli zřídit a 
provozovat přístupný a uživatelsky 
přívětivý mechanismus přiměřený věku, 
který kterémukoli uživateli nebo subjektu 
umožní upozornit poskytovatele na možné 
pohlavní zneužívání dětí on-line 
prostřednictvím jeho služby, včetně 
materiálů vytvořených daným uživatelem.

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18c) Pokud si je poskytovatel vědom 
rizika, že jeho služby by mohly být 
používány pro účely navazování kontaktu 
s dětmi, měl by být oprávněn uplatnit 
opatření k ověřování věku. Použití 
technických postupů k ověření věku 
uživatele pravděpodobně povede ke 
zpracování osobních údajů.  
Zpracovávání těchto údajů je obzvláště 
citlivé vzhledem k jejich účelu a musí být 
v souladu s nařízením (EU) 2016/679. 



PE746.811v02-00 20/503 RR\1290746CS.docx

CS

Systém ověřování věku by měly přísně 
dodržovat zásadu minimalizace údajů. 
Požadavek na vytvoření systému 
ověřování věku pro legitimní účel ochrany 
nezletilých osob podle tohoto nařízení 
současní nesmí být důvodem k zavedení 
obecné povinnost prokazovat totožnost 
před používáním kterýchkoli 
internetových stránek. Principiální 
možnost využívat veřejné služby on-line 
komunikace, aniž by bylo nutné 
prokazovat svou totožnost, a případně za 
použití pseudonymů přispívá ke svobodě 
získávat informace a k ochraně soukromí 
uživatelů. Jedná se o jeden z podstatných 
prvků při uplatňování těchto svobod na 
internetu. Poskytovatelé by měli používat 
systémy, které prokazují věk uživatele, 
aniž by bylo nutné odhalit jeho totožnost, 
jak je stanoveno v nařízení.../..., kterým se 
mění nařízení (EU) č. 910/2014, pokud 
jde o zřízení rámce pro evropskou 
digitální identitu. Takové služby mohou 
například využívat služeb ověřené třetí 
strany používající mechanismus dvojí 
anonymity, který jí jednak znemožňuje 
identifikovat internetovou stránku nebo 
aplikaci, z níž přichází požadavek na 
ověření, a jednak znemožňuje předávat 
této stránce nebo aplikaci údaje o 
totožnosti uživatele.  Prostředek k 
prokázání věku by měl být v rukou dané 
osoby a měl by se omezovat pouze na 
jediný údaj, totiž věk. Ověřená třetí strana 
by rovněž měla poskytovat veškeré záruky 
ochrany osobních údajů, zejména by měla 
danou osobu jednoduchým způsobem 
vhodným pro danou skupinu informovat o 
rizicích a právech spojených se 
zpracováním jejích údajů.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 19



RR\1290746CS.docx 21/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19) Vzhledem ke své úloze 
zprostředkovatelů usnadňujících přístup k 
softwarovým aplikacím, které mohou být 
zneužity k pohlavnímu zneužívání dětí on-
line, by poskytovatelé obchodů se 
softwarovými aplikacemi měli mít 
povinnost učinit určitá přiměřená opatření 
k posouzení a zmírnění tohoto rizika. 
Poskytovatelé by měli toto posouzení 
provádět s náležitou péčí, přičemž by měli 
za daných okolností vyvinout přiměřené 
úsilí, mimo jiné s ohledem na povahu a 
rozsah tohoto rizika, jakož i na své finanční 
a technologické možnosti a velikost, a 
pokud možno spolupracovat s 
poskytovateli služeb nabízených 
prostřednictvím softwarové aplikace.

(19) Vzhledem ke své úloze 
zprostředkovatelů usnadňujících přístup k 
softwarovým aplikacím, které mohou být 
zneužity k pohlavnímu zneužívání dětí on-
line, by poskytovatelé obchodů se 
softwarovými aplikacemi, kteří jsou 
považováni za strážce přístupů podle 
nařízení (EU) 2022/1925, měli mít 
povinnost učinit určitá přiměřená opatření 
k posouzení a zmírnění tohoto rizika, 
konkrétně k zamezení přístup dětí k 
aplikacím, u nichž jejich poskytovatel 
výslovně upozornil na to, že není povolení 
její užívání dětmi, nebo u nichž je 
uplatňován model klasifikace podle věku. 
Poskytovatelé by měli toto posouzení 
provádět s náležitou péčí, přičemž by měli 
za daných okolností vyvinout přiměřené 
úsilí, mimo jiné s ohledem na povahu a 
rozsah tohoto rizika, jakož i na své finanční 
a technologické možnosti a velikost, a 
pokud možno spolupracovat s 
poskytovateli služeb nabízených 
prostřednictvím softwarové aplikace.

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) V zájmu zajištění účinného 
předcházení pohlavnímu zneužívání dětí 
on-line a boje proti němu by v případech, 
kdy jsou zmírňující opatření považována 
za nedostatečná k omezení rizika zneužití 
určité služby pro účely pohlavního 
zneužívání dětí on-line, měly být 
koordinační orgány určené členskými státy 
podle tohoto nařízení zmocněny požadovat 
vydání detekčních příkazů. Aby se 
zabránilo neoprávněnému zasahování do 
základních práv a byla zajištěna 
proporcionalita, měl by se na tuto 

(20) V zájmu zajištění účinného 
předcházení pohlavnímu zneužívání dětí 
on-line a boje proti němu by v případech, 
kdy poskytovatel odmítne spolupráci 
spočívající v zavedení zmírňujících 
opatření k omezení rizika zneužití určité 
služby pro účely pohlavního zneužívání 
dětí on-line, měly být koordinační orgány 
určené členskými státy podle tohoto 
nařízení v krajním případě zmocněny 
požadovat vydání detekčních příkazů. Aby 
se zabránilo neoprávněnému zasahování do 
základních práv a byla zajištěna 



PE746.811v02-00 22/503 RR\1290746CS.docx

CS

pravomoc vztahovat pečlivě vyvážený 
soubor omezení a záruk. Detekční příkazy 
by mělo být možné adresovat pouze 
poskytovatelům těchto služeb, a to 
například vzhledem k tomu, že materiály 
pohlavního zneužívání dětí bývají šířeny 
prostřednictvím hostingových služeb a 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb a že k navazování 
kontaktu s dětmi většinou dochází ve 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních službách.

proporcionalita, měl by se na tuto 
pravomoc vztahovat pečlivě vyvážený 
soubor omezení a záruk. Detekční příkazy 
by mělo být možné adresovat pouze 
poskytovatelům těchto služeb, a to 
například vzhledem k tomu, že materiály 
pohlavního zneužívání dětí bývají šířeny 
prostřednictvím hostingových služeb a 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech. Evropský detekční příkaz by měl 
být v zásadě adresován poskytovateli 
služeb, který působí jako správce údajů. 
Za určitých okolností však může být 
určení, zda poskytovatel služeb působí 
jako správce, nebo zpracovatel údajů, 
obzvláště náročné, případně může 
komunikace se správcem ohrozit 
probíhající vyšetřování. Výjimečně by 
proto mělo být možné adresovat detekční 
příkaz přímo poskytovateli služby, který 
údaje uchovává nebo jinak zpracovává.

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 21

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(21) Kromě toho by jako součást těchto 
omezení a záruk měly být detekční příkazy 
vydávány pouze po pečlivém a objektivním 
posouzení, které povede ke zjištění 
významného rizika, že dotčená konkrétní 
služba bude zneužita pro daný druh 
pohlavního zneužívání dětí on-line, na 
nějž se vztahuje toto nařízení. Jednou ze 
skutečností, které je v tomto ohledu třeba 
vzít v úvahu, je pravděpodobnost, zda 
služba bude pro toto zneužití využívána do 
značné míry, tj. nad rámec ojedinělých a 
poměrně vzácných případů. Kritéria by se 
měla lišit tak, aby zohledňovala různé 
charakteristiky jednotlivých druhů 
daného pohlavního zneužívání dětí on-line 
a různé charakteristiky služeb 
používaných k tomuto zneužívání, jakož i 

(21) Kromě toho by jako součást těchto 
omezení a záruk měly být detekční příkazy 
vydávány pouze soudním orgánem po 
pečlivém a objektivním posouzení, které 
povede ke zjištění oprávněných důvodů k 
podezření, že dotčená konkrétní služba 
bude přinejmenším nepřímo zneužita 
jednotlivými uživateli nebo určitou 
skupinou pro materiál pohlavního 
zneužívání dětí, přičemž není podstatné, 
zda jednají sami, nebo jako odběratelé 
určitého komunikačního kanálu. Za 
oprávněné důvody jsou považovány 
důvody plynoucí ze spolehlivě a legálně 
získaných informací, z nichž je patrné, že 
jednotliví uživatelé nebo určitá skupina 
uživatelů jsou spojeni s materiálem 
pohlavního zneužívání dětí, byť by toto 



RR\1290746CS.docx 23/503 PE746.811v02-00

CS

související různou míru narušujícího 
charakteru opatření, která mají být přijata 
k provedení detekčního příkazu.

spojení bylo nepřímé nebo vzdálené, 
přičemž není podstatné, zda jednají sami, 
nebo jako odběratelé určitého 
komunikačního kanálu. Vazba na 
materiál pohlavního zneužívání dětí 
existuje tam, kde na základě objektivních 
důkazů existuje důvodné podezření, že 
tento materiál bude uživatelem odhalen 
při využívání služby. Je-li určitý 
komunikační kanál provozován specificky 
za účelem distribuce dětské pornografie, 
měli by být odběratelé tohoto kanálu 
považováni za spojené s materiálem 
pohlavního zneužívání dětí. Jednání, které 
je podle směrnice 2011/92/EU nebo 
vnitrostátních právních předpisů, které ji 
provádějí ve vnitrostátním právu, v 
souladu se zákonem, není považováno za 
důvod k podezření. Pro provedení tohoto 
posouzení musí být navázán plynulý 
dialog mezi koordinačním orgánem a 
poskytovatelem. V zájmu dosažení tohoto 
cíle by měl mít koordinační orgán 
možnost požádat středisko EU, příslušné 
úřady pro ochranu údajů nebo jiný 
veřejný orgán či subjekty o dodatečné 
informace.

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 21 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(21a) Definici materiálu pohlavního 
zneužívání dětí uvedenou v článku 2 je 
třeba vykládat ve spojení se směrnicí 
2011/93/EU. Do působnosti definice 
nespadá dobrovolná osobní komunikace 
mezi vrstevníky ani komunikace mezi 
dětmi, které dosáhly věku právní 
způsobilosti k pohlavnímu styku, a jejich 
partnery, a to do míry, do níž fotografie 
nezobrazují zneužívání, vykořisťování, 
platbu či odměnu za pornografické 
představení a fotografie nebyly šířeny bez 
souhlasu zúčastněných osob. Do 



PE746.811v02-00 24/503 RR\1290746CS.docx

CS

působnosti definice by rovněž neměly 
spadat fotografie pořízené pro lékařské 
nebo vědecké účely, pokud lze tuto 
skutečnost spolehlivě ověřit.

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 22

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(22) Zjištění tohoto významného rizika 
by však samo o sobě nemělo dostačovat 
jako odůvodnění k vydání detekčního 
příkazu, neboť v takovém případě by tento 
příkaz mohl vést k nepřiměřeným 
negativním důsledkům pro práva a 
oprávněné zájmy jiných dotčených stran, 
zejména pro uplatňování základních práv 
uživatelů. Proto by mělo být zajištěno, aby 
detekční příkazy mohly být vydány pouze 
poté, co koordinační orgány a příslušný 
soudní orgán nebo nezávislý správní orgán 
objektivně a s náležitou péčí v jednotlivých 
případech posoudily, určily a zvážily nejen 
pravděpodobnost a závažnost možných 
důsledků zneužití služby pro dotčený druh 
pohlavního zneužívání dětí on-line, ale 
také pravděpodobnost a závažnost 
případných negativních důsledků pro jiné 
dotčené strany. Aby se zabránilo ukládání 
nadměrné zátěže, mělo by posouzení 
rovněž zohlednit finanční a technologické 
možnosti a velikost dotčeného 
poskytovatele.

(22) Mělo by být zajištěno, aby detekční 
příkazy mohly být vydány pouze poté, co 
koordinační orgány a příslušný soudní 
orgán nebo nezávislý správní orgán 
objektivně a s náležitou péčí v jednotlivých 
případech posoudily, určily a zvážily 
pravděpodobnost a závažnost případných 
negativních důsledků pro jiné dotčené 
strany, včetně uživatelů této služby. Aby se 
zabránilo ukládání nadměrné zátěže, mělo 
by posouzení rovněž zohlednit finanční a 
technologické možnosti a velikost 
dotčeného poskytovatele.

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 23

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(23) Aby se zabránilo nepřiměřenému 
zásahu do základních práv a aby byla 

(23) Aby se zabránilo nepřiměřenému 
zásahu do základních práv a aby byla 



RR\1290746CS.docx 25/503 PE746.811v02-00

CS

zajištěna proporcionalita, by pak v případě, 
že se zjistí, že tyto požadavky byly splněny 
a má být vydán detekční příkaz, mělo být i 
nadále zajištěno, aby byl detekční příkaz 
cílený a specifikovaný, aby zajistil, že 
žádné z těchto negativních důsledků pro 
dotčené strany nepůjdou nad rámec toho, 
co je nezbytně nutné pro účinné řešení 
zjištěného významného rizika. Mělo by se 
to týkat zejména omezení na 
identifikovatelnou část nebo složku služby, 
je-li to možné, aniž bude dotčena účinnost 
opatření, například konkrétní druhy 
kanálů veřejně dostupné interpersonální 
komunikační služby, nebo omezení na 
konkrétní uživatele či konkrétní skupiny 
uživatelů, a to v rozsahu, v jakém je lze 
pro účely odhalování posuzovat izolovaně, 
jakož i upřesnění ochranných opatření 
doplňujících ta, která jsou již výslovně 
uvedena v tomto nařízení, jako je například 
nezávislý audit, poskytování doplňujících 
informací nebo přístupu k údajům nebo 
posílený lidský dohled a přezkum, a také 
další omezení doby platnosti detekčního 
příkazu, které koordinační orgán považuje 
za nezbytné. Aby se zabránilo 
nepřiměřeným nebo neúměrným závěrům, 
měly by být tyto požadavky stanoveny po 
objektivním a pečlivém posouzení, které se 
provede případ od případu.

zajištěna proporcionalita, by pak v případě, 
že se zjistí, že tyto požadavky byly splněny 
a má být vydán detekční příkaz, mělo být i 
nadále zajištěno, aby byl detekční příkaz 
časově omezený, aby zajistil, že žádné z 
těchto negativních důsledků pro dotčené 
strany nepůjdou nad rámec toho, co je 
nezbytně nutné pro účinné řešení 
zjištěného významného rizika. Mělo by se 
to týkat zejména omezení na jednotlivé 
uživatele nebo určitou skupinu uživatelů, 
přičemž není podstatné, zda jednají sami, 
nebo jako odběratelé určitého 
komunikačního kanálu, u něhož existuje 
důvodné podezření ze spojení s 
materiálem pohlavního zneužívání dětí ve 
smyslu článku 2, byť by toto spojení bylo 
nepřímé, jakož i upřesnění ochranných 
opatření doplňujících ta, která jsou již 
výslovně uvedena v tomto nařízení, jako je 
například nezávislý audit, poskytování 
doplňujících informací nebo přístupu k 
údajům nebo posílený lidský dohled a 
přezkum, a také další omezení doby 
platnosti detekčního příkazu, které 
koordinační orgán považuje za nezbytné. 
Aby se zabránilo nepřiměřeným nebo 
neúměrným závěrům, měly by být tyto 
požadavky stanoveny po objektivním a 
pečlivém posouzení, které se provede 
případ od případu.

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 24

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(24) Příslušný soudní orgán, případně 
příslušný nezávislý správní orgán (v 
souladu s podrobnými procesními pravidly 
stanovenými daným členským státem) by 
měl být schopen přijmout informované 
rozhodnutí o žádostech o vydání 
detekčních příkazů. Obzvláště důležité je 
to pro zajištění nezbytné spravedlivé 
rovnováhy dotčených základních práv a 

(24) Příslušný soudní orgán (v souladu s 
podrobnými procesními pravidly 
stanovenými daným členským státem) by 
měl být schopen přijmout informované 
rozhodnutí o žádostech o vydání 
detekčních příkazů. Obzvláště důležité je 
to pro zajištění nezbytné spravedlivé 
rovnováhy dotčených základních práv a 
jednotného přístupu. Proto by měl být 



PE746.811v02-00 26/503 RR\1290746CS.docx

CS

jednotného přístupu, zejména v souvislosti 
s detekčními příkazy, které se týkají 
navazování kontaktu s dětmi. Proto by měl 
být stanoven postup, který umožní 
dotčeným poskytovatelům, Středisku EU 
proti pohlavnímu zneužívání dětí 
zřízenému tímto nařízením (dále jen 
„středisko EU“), a pokud tak stanoví toto 
nařízení, příslušnému orgánu pro ochranu 
údajů určenému podle nařízení (EU) 
2016/679 poskytnout svá stanoviska k 
daným opatřením. Měli by tak učinit co 
nejdříve, s ohledem na důležité cíle veřejné 
politiky, o něž se jedná, a na potřebu jednat 
bez zbytečného odkladu za účelem ochrany 
dětí. Orgány pro ochranu údajů by zejména 
měly učinit vše, co je v jejich silách, aby 
zabránily prodloužení lhůty stanovené v 
nařízení (EU) 2016/679 pro předkládání 
svých stanovisek v reakci na předchozí 
konzultaci. Kromě toho by měly mít 
obvykle možnost poskytnout své 
stanovisko v dostatečném časovém 
předstihu v situacích, kdy Evropský sbor 
pro ochranu údajů již vydal pokyny 
týkající se technologií, které poskytovatel 
hodlá zavést a provozovat za účelem 
provedení detekčního příkazu, který je mu 
dle tohoto nařízení určen.

stanoven postup, který umožní dotčeným 
poskytovatelům, Středisku EU proti 
pohlavnímu zneužívání dětí zřízenému 
tímto nařízením (dále jen „středisko EU“), 
a pokud tak stanoví toto nařízení, 
příslušnému orgánu pro ochranu údajů 
určenému podle nařízení (EU) 2016/679 
poskytnout svá stanoviska k daným 
opatřením. Měli by tak učinit bez 
zbytečného odkladu, s ohledem na důležité 
cíle veřejné politiky, o něž se jedná, a na 
potřebu jednat bez zbytečného odkladu za 
účelem ochrany dětí. Orgány pro ochranu 
údajů by zejména měly učinit vše, co je v 
jejich silách, aby zabránily prodloužení 
lhůty stanovené v nařízení (EU) 2016/679 
pro předkládání svých stanovisek v reakci 
na předchozí konzultaci. Kromě toho by 
měly mít obvykle možnost poskytnout své 
stanovisko v dostatečném časovém 
předstihu v situacích, kdy Evropský sbor 
pro ochranu údajů již vydal pokyny 
týkající se technologií, které poskytovatel 
hodlá zavést a provozovat za účelem 
provedení detekčního příkazu, který je mu 
dle tohoto nařízení určen.

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 25

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(25) Pokud jde o nové služby, tj. služby, 
které dříve nebyly v Unii nabízeny, 
obvykle neexistují důkazy o možném 
zneužití této služby za posledních dvanáct 
měsíců. S ohledem na tuto skutečnost a v 
zájmu zajištění účinnosti tohoto nařízení 
by měl být koordinační orgán při 
posuzování toho, zda požádat o vydání 
detekčního příkazu týkajícího se této nové 
služby, schopen vycházet z důkazů 
pocházejících ze srovnatelných služeb. 

vypouští se



RR\1290746CS.docx 27/503 PE746.811v02-00

CS

Služba by měla být považována za 
srovnatelnou, pokud poskytuje funkční 
ekvivalent příslušné služby s ohledem na 
všechny relevantní skutečnosti a 
okolnosti, zejména její hlavní 
charakteristiky a funkce, způsob, jakým je 
nabízena a používána, uživatelskou 
základnu, použitelné podmínky a opatření 
ke zmírnění rizika, jakož i celkový profil 
zbývajících rizik.

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 26

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(26) Opatření přijatá poskytovateli 
hostingových služeb a poskytovateli 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb za účelem 
provedení detekčních příkazů, které jsou 
jim určeny, by měla zůstat přísně omezena 
na to, co je stanoveno v tomto nařízení a v 
detekčních příkazech vydaných v souladu s 
tímto nařízením. Aby se zajistila účinnost 
těchto opatření, umožnila se řešení 
přizpůsobená na míru, zachovala se 
technologická neutralita a zabránilo se 
obcházení povinností týkajících se 
odhalování, měla by být tato opatření 
přijata bez ohledu na technologie 
používané dotčenými poskytovateli v 
souvislosti s poskytováním jejich služeb. 
Toto nařízení proto ponechává dotčenému 
poskytovateli možnost volby technologií, 
které mají být provozovány, aby účinně 
vyhověl detekčním příkazům, a nemělo by 
být chápáno jako pobídka k používání 
určité technologie nebo odrazování od 
jejího používání, pokud tyto technologie a 
doprovodná opatření splňují požadavky 
tohoto nařízení. Patří sem používání 
technologie šifrování mezi koncovými 
body, což je důležitý nástroj k zajištění 
bezpečnosti a důvěrnosti komunikace 
uživatelů, včetně komunikace dětí. Při 

(26) Opatření přijatá poskytovateli 
hostingových služeb a poskytovateli 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech za účelem provedení detekčních 
příkazů, které jsou jim určeny, by měla 
zůstat přísně omezena na to, co je 
stanoveno v tomto nařízení a v detekčních 
příkazech vydaných v souladu s tímto 
nařízením. Aby se zajistila účinnost těchto 
opatření, umožnila se řešení přizpůsobená 
na míru, zachovala se technologická 
neutralita a zabránilo se obcházení 
povinností týkajících se odhalování, měla 
by být tato opatření přijata bez ohledu na 
technologie používané dotčenými 
poskytovateli v souvislosti s poskytováním 
jejich služeb. Toto nařízení proto 
ponechává dotčenému poskytovateli 
možnost volby technologií, které mají být 
provozovány, aby účinně vyhověl 
detekčním příkazům, a nemělo by být 
chápáno jako pobídka k používání určité 
technologie nebo odrazování od jejího 
používání, pokud tyto technologie a 
doprovodná opatření splňují požadavky 
tohoto nařízení. Při provádění detekčního 
příkazu by poskytovatelé měli přijmout 
veškerá dostupná ochranná opatření, aby 
zajistili, že jimi využívané technologie 



PE746.811v02-00 28/503 RR\1290746CS.docx

CS

provádění detekčního příkazu by 
poskytovatelé měli přijmout veškerá 
dostupná ochranná opatření, aby zajistili, 
že jimi využívané technologie nemohou 
použít oni sami, jejich zaměstnanci ani třetí 
strany k jiným účelům než k zajištění 
souladu s tímto nařízením, a zabránit tak 
narušení bezpečnosti a důvěrnosti 
komunikace uživatelů.

nemohou použít oni sami, jejich 
zaměstnanci ani třetí strany k jiným 
účelům než k zajištění souladu s tímto 
nařízením, a zabránit tak narušení 
bezpečnosti a důvěrnosti komunikace 
uživatelů, přičemž je třeba zajistit efektivní 
odhalování materiálů pohlavního 
zneužívání dětí a vyvážené uplatňování 
všech příslušných základních práv. 
Poskytovatelé by měli zejména zajistit 
účinné vnitřní postupy a záruky, které 
zabrání obecnému monitorování. 
Detekční příkazy by se neměly vztahovat 
na šifrovací služby mezi koncovými body.

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 27

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(27) S cílem usnadnit poskytovatelům 
plnění povinností týkajících se odhalování 
by jim středisko EU mělo dát bezplatně k 
dispozici detekční technologie, které se 
mohou rozhodnout používat, a to výhradně 
za účelem provedení detekčních příkazů, 
které jsou jim určeny. Ohledně těchto 
technologií a způsobů, jakými by měly být 
co nejlépe využity, by měl být konzultován 
Evropský sbor pro ochranu osobních údajů 
s cílem zajistit soulad s platnými pravidly 
právních předpisů Unie v oblasti ochrany 
osobních údajů. Středisko EU by mělo při 
sestavování seznamů dostupných 
technologií zohlednit rady Evropského 
sboru pro ochranu údajů a měla by je 
zohlednit i Komise při přípravě pokynů 
týkajících se uplatňování povinností 
souvisejících s odhalováním. Poskytovatelé 
mohou provozovat technologie 
zpřístupněné střediskem EU či jinými 
subjekty nebo technologie, které sami 
vyvinuli, pokud splňují požadavky tohoto 
nařízení.

(27) S cílem usnadnit poskytovatelům 
plnění povinností týkajících se odhalování 
by jim středisko EU mělo dát bezplatně k 
dispozici technologie, které se mohou 
rozhodnout používat, a to výhradně za 
účelem provedení detekčních příkazů, které 
jsou jim určeny. Ohledně použití těchto 
technologií a způsobů, jakými by měly být 
co nejlépe využity, musí být konzultován 
Evropský sbor pro ochranu osobních údajů 
s cílem zajistit soulad s platnými pravidly 
právních předpisů Unie v oblasti ochrany 
osobních údajů. Středisko EU by mělo při 
sestavování seznamů dostupných 
technologií zohlednit rady Evropského 
sboru pro ochranu údajů a měla by je 
zohlednit i Komise při přípravě pokynů 
týkajících se uplatňování povinností 
souvisejících s odhalováním. Poskytovatelé 
by neměli být omezováni jen na 
provozování technologií zpřístupněných 
střediskem EU či jinými subjekty, nýbrž by 
měli mít vždy dovoleno používat 
technologie, které sami vyvinuli, pokud 
splňují požadavky tohoto nařízení a 
dalších platných právních předpisů EU, 



RR\1290746CS.docx 29/503 PE746.811v02-00

CS

jako je nařízení (EU) 2016/679. Tyto 
technologie by měly být předmětem 
nezávislého auditu, pokud jde o jejich 
výkonnost a spolehlivost.

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 27 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(27a) Vzhledem k tomu, že konzultace 
Komise s EDPB ohledně některých 
aspektů tohoto nařízení budou znamenat 
pro EDPB zvýšenou pracovní zátěž, je 
třeba odpovídajícím způsobem upravit 
jeho rozpočet a personální obsazení. 
Situace vnitrostátních orgánů, které 
budou rovněž pravidelně konzultovány 
poskytovateli služeb, by měla rovněž 
odrážet jejich rozšířené úkoly.

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 28

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(28) S cílem neustále posuzovat 
výkonnost detekčních technologií a zajistit 
jejich dostatečnou spolehlivost, jakož i 
identifikovat falešně pozitivní výsledky a 
zabránit tak chybným oznámením středisku 
EU, by poskytovatelé měli zajistit lidský 
dohled a v případě potřeby lidský zásah dle 
druhu detekčních technologií a druhu 
daného pohlavního zneužívání dětí on-line. 
Tento dohled by měl zahrnovat pravidelné 
posuzování míry falešně negativních a 
pozitivních výsledků generovaných 
technologiemi na základě analýzy 
anonymizovaných reprezentativních 
vzorků údajů. Zejména pokud jde o 
odhalování navazování kontaktu s dětmi 

(28) S cílem neustále posuzovat 
výkonnost detekčních technologií a zajistit 
jejich dostatečnou přesnost a spolehlivost, 
jakož i identifikovat falešně pozitivní a 
falešné negativní výsledky, a zabránit tak 
chybným oznámením středisku EU, by 
poskytovatelé měli zajistit přiměřený 
lidský dohled a v případě potřeby lidský 
zásah dle druhu detekčních technologií a 
druhu daného pohlavního zneužívání dětí 
on-line. Tento dohled by měl zahrnovat 
pravidelné posuzování míry falešně 
negativních a falešně pozitivních výsledků 
generovaných technologiemi na základě 
analýzy anonymizovaných 
reprezentativních vzorků údajů. 



PE746.811v02-00 30/503 RR\1290746CS.docx

CS

ve veřejně dostupné interpersonální 
komunikaci, měli by poskytovatelé služeb 
zajistit pravidelný, konkrétní a podrobný 
lidský dohled a ověřování člověkem v 
případě konverzací, jež technologie 
označily za konverzace, které obsahují 
možné navazování kontaktu s dětmi.

Poskytovatelé by měli zajistit, aby 
pracovníci provádějící tyto úkoly byli 
náležitě vyškoleni. 

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 29

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(29) Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
mají jedinečné postavení, aby mohli 
odhalovat možné pohlavní zneužívání dětí 
on-line při využívání jejich služeb. 
Informace, které mohou získat při nabízení 
svých služeb, jsou často nezbytné pro 
účinné vyšetřování a stíhání trestných činů 
pohlavního zneužívání dětí. Proto by měly 
mít povinnost oznamovat možné pohlavní 
zneužívání dětí on-line prostřednictvím 
svých služeb vždy, když se o něm dozvědí, 
tj. pokud existují oprávněné důvody se 
domnívat, že určitá činnost může 
znamenat pohlavní zneužívání dětí on-
line. Pokud takové oprávněné důvody 
existují, neměly by těmto poskytovatelům 
bránit v podání oznámení pochybnosti o 
věku možné oběti. V zájmu účinnosti by 
nemělo být podstatné, jakým způsobem 
tyto informace získají. Tyto informace by 
mohly být získány například prováděním 
detekčních příkazů, pomocí informací 
označených uživateli nebo organizacemi 
jednajícími ve veřejném zájmu proti 
pohlavnímu zneužívání dětí nebo 
činnostmi prováděnými z vlastní iniciativy 
poskytovatelů. Tito poskytovatelé by měli 
oznamovat minimální množství informací, 
jak je stanoveno v tomto nařízení, aby 
příslušné donucovací orgány mohly 
případně posoudit, zda zahájit 

(29) Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech mají jedinečné 
postavení, aby mohli odhalovat možné 
pohlavní zneužívání dětí on-line při 
využívání jejich služeb. Informace, které 
mohou získat při nabízení svých služeb, 
jsou často nezbytné pro účinné vyšetřování 
a stíhání trestných činů pohlavního 
zneužívání dětí. Jestliže zjistí, že v jejich 
službách došlo k pohlavnímu zneužívání 
dětí, měli by urychleně jednat s cílem 
tento obsah odstranit nebo k němu 
znemožnit přístup a podat oznámení 
středisku EU v souladu s tímto nařízením. 
Odstranění obsahu nebo znemožnění 
přístupu k němu by mělo proběhnout v 
souladu se základními právy příjemci 
služby, včetně práva na svobodu projevu a 
informací.



RR\1290746CS.docx 31/503 PE746.811v02-00

CS

vyšetřování, a před podáním oznámení by 
měli zajistit, aby byla co nejúplnější.

V zájmu účinnosti by nemělo být 
podstatné, jakým způsobem tyto informace 
získají. Poskytovatel se může o pohlavním 
zneužívání dětí na svých službách 
dozvědět například na základě šetření z 
vlastního podnětu, při provádění 
detekčních příkazů, prostřednictvím 
oznámení koordinačních orgánů nebo z 
informací označených uživateli a z hlášení 
obětí nebo organizací, jako jsou horké 
linky, jednajících ve veřejném zájmu proti 
pohlavnímu zneužívání dětí. Za tímto 
účelem je důležité, aby poskytovatelé bez 
ohledu na svou velikost byli povinnost 
zavést mechanismy, které označování 
nebo oznamování pohlavního zneužívání 
dětí on-line usnadní.
Tato oznámení by měla obsahovat 
minimální množství informací, jak je 
stanoveno v tomto nařízení, a 
poskytovatelé by měli zajistit kvalitu 
poskytnutých informací, aby středisko EU 
mohlo provést posouzení a příslušné 
donucovací orgány se mohly soustředit na 
oznámení, která s největší 
pravděpodobností povedou k navrácení 
dítěte, zatčení pachatele nebo obojímu.

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 30

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(30) Koordinační orgány v zemi usazení 
by měly mít pravomoc požádat příslušné 
soudní orgány nebo nezávislé správní 
orgány, aby vydaly příkaz k odstranění 
adresovaný poskytovatelům hostingových 
služeb s cílem zajistit co nejrychlejší 
odstranění materiálu pohlavního 
zneužívání dětí on-line po jeho odhalení. 
Vzhledem k tomu, že odstranění nebo 
znemožnění přístupu může ovlivnit právo 

(30) Koordinační orgány v zemi usazení 
by měly mít pravomoc požádat příslušné 
soudní orgány, aby vydaly příkaz k 
odstranění adresovaný poskytovatelům 
hostingových služeb s cílem zajistit, aby 
byl materiál pohlavního zneužívání dětí 
on-line co nejdříve po odhalení odstraněn 
a bylo zastaveno nebo omezeno jeho 
šíření. Vzhledem k tomu, že odstranění 
nebo znemožnění přístupu může ovlivnit 



PE746.811v02-00 32/503 RR\1290746CS.docx

CS

uživatelů, kteří dotčený materiál poskytli, 
měli by poskytovatelé informovat tyto 
uživatele o důvodech odstranění, aby tito 
uživatelé mohli uplatnit své právo na 
nápravu, s výhradou výjimek nutných k 
tomu, aby se zabránilo zasahování do 
činností v oblasti prevence, odhalování, 
vyšetřování a stíhání trestných činů 
pohlavního zneužívání dětí.

právo uživatelů, kteří dotčený materiál 
poskytli, měli by poskytovatelé bez 
zbytečného odkladu informovat tyto 
uživatele o důvodech odstranění, aby tito 
uživatelé mohli uplatnit své právo na 
nápravu, s výhradou časově omezených 
výjimek nutných k tomu, aby se zabránilo 
zasahování do činností v oblasti prevence, 
odhalování, vyšetřování a stíhání trestných 
činů pohlavního zneužívání dětí. Příkaz k 
odstranění obsahu by měl být v zásadě 
adresován poskytovateli služeb, který 
působí jako správce údajů. Za určitých 
okolností však může být určení, zda 
poskytovatel služeb působí jako správce, 
nebo zpracovatel údajů, obzvláště 
náročné, případně může komunikace se 
správcem ohrozit probíhající vyšetřování. 
Výjimečně by proto mělo být možné 
adresovat příkaz k odstranění obsahu 
přímo poskytovateli služby, který údaje 
uchovává nebo jinak zpracovává.

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 31

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(31) Pravidla tohoto nařízení by neměla 
být chápána tak, že mají vliv na požadavky 
týkající se příkazů k odstranění obsahu 
stanovených v nařízení (EU) .../... [o 
jednotném trhu digitálních služeb (akt o 
digitálních službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES].

(31) Pravidla tohoto nařízení by neměla 
být chápána tak, že mají vliv na požadavky 
týkající se příkazů k odstranění obsahu 
stanovených v nařízení (EU) 2022/2065.

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 34

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(34) Vzhledem k tomu, že nabývání, (34) Vzhledem k tomu, že nabývání, 



RR\1290746CS.docx 33/503 PE746.811v02-00

CS

držení, vědomé získávání přístupu a 
předávání materiálu pohlavního zneužívání 
dětí představuje trestný čin podle směrnice 
2011/93/EU, je nezbytné zbavit 
poskytovatele příslušných služeb 
informační společnosti trestní 
odpovědnosti, pokud jsou zapojeni do 
těchto činností tak, že jejich činnosti se 
nadále přísně omezují na to, co je nezbytné 
pro plnění jejich povinností podle tohoto 
nařízení, přičemž jednají v dobré víře.

držení, vědomé získávání přístupu a 
předávání materiálu pohlavního zneužívání 
dětí představuje trestný čin podle směrnice 
2011/93/EU, je nezbytné zbavit 
poskytovatele příslušných služeb 
informační společnosti trestní 
odpovědnosti, pokud jsou do těchto 
činností, včetně dobrovolných šetření z 
vlastního podnětu nebo jiných opatření, 
zapojeni tak, že se jejich činnosti nadále 
přísně omezují na to, co je nezbytné pro 
plnění jejich povinností podle práva Unie, 
včetně tohoto nařízení, přičemž jednají v 
dobré víře a s náležitou péčí. 

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 35

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(35) Šíření materiálu pohlavního 
zneužívání dětí je trestným činem, který 
ovlivňuje práva vyobrazených obětí. Oběti 
by proto měly mít právo získat na požádání 
od střediska EU i prostřednictvím 
koordinačních orgánů příslušné informace, 
pokud poskytovatelé hostingových služeb 
nebo poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
oznámí v souladu s tímto nařízením známý 
materiál pohlavního zneužívání dětí.

(35) Každý akt šíření materiálu 
pohlavního zneužívání dětí, včetně 
případů, kdy je bez jejich souhlasu šířen 
materiál, který si samy zhotovily, je 
trestným činem, který ovlivňuje práva 
vyobrazených obětí, z nichž valnou 
většinu tvoří dívky. Opakované šíření 
materiálů pohlavního zneužívání dětí je 
jednou z forem opětovné viktimizace, 
která může oběti způsobit dlouhodobé 
negativní následky a v případech 
tzv. „vysoce obchodovaného“ materiálu 
může dosáhnout extrémní úrovně. Oběti 
nebo jejich rodiče a poručníci nebo právní 
zástupci jednající jejich jménem by proto 
měli mít právo získat na požádání od 
střediska EU i prostřednictvím 
koordinačních orgánů příslušné informace, 
pokud poskytovatelé hostingových služeb 
nebo poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech oznámí v souladu s 
tímto nařízením známý materiál 
pohlavního zneužívání dětí. Při vyřizování 
takových žádostí souvisejících s případy 
vysoce obchodovaných materiálů 



PE746.811v02-00 34/503 RR\1290746CS.docx

CS

pohlavního zneužívání dětí by středisko a 
koordinační orgány EU měly věnovat 
zvláštní pozornost ochraně obětí. 
Pracovníci, kteří se těmito případy 
zabývají, musí být speciálně vyškoleni v 
komunikaci s oběťmi závažného 
zneužívání.
Tyto informace by měly být poskytnuty v 
přiměřené lhůtě v jazyce, který oběť 
uvedla, a to důvěrným, přístupným a 
genderově senzitivním způsobem 
odpovídajícím věku a zvláštním 
charakteristikám oběti, jako je například 
zdravotní postižení. Poskytovány by 
rovněž měly být informace o právech obětí 
a o nabízené podpoře a pomoci.

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36) Vzhledem k dopadu na práva obětí 
vyobrazených v tomto známém materiálu 
pohlavního zneužívání dětí a obvyklým 
možnostem poskytovatelů hostingových 
služeb tento dopad omezit tím, že pomohou 
zajistit, aby tento materiál již nebyl v rámci 
jejich služeb k dispozici, by tito 
poskytovatelé měli poskytnout pomoc 
obětem, které požádají o odstranění 
dotčeného materiálu nebo znemožnění 
přístupu k němu. Tato pomoc by se měla 
omezit na to, co lze za daných okolností od 
dotčeného poskytovatele rozumně 
požadovat, a to s ohledem na faktory, 
kterými jsou například obsah a rozsah 
žádosti, kroky nezbytné k nalezení 
dotčených známých materiálů pohlavního 
zneužívání dětí a prostředky, které má 
poskytovatel k dispozici. Pomoc by mohla 
spočívat například v pomoci při lokalizaci 
položek, provedení kontrol a odstranění 
nebo znemožnění přístupu k těmto 
položkám. Vzhledem k tomu, že provádění 

(36) Vzhledem k dopadu na práva obětí 
vyobrazených v tomto známém materiálu 
pohlavního zneužívání dětí a obvyklým 
možnostem poskytovatelů hostingových 
služeb tento dopad omezit tím, že pomohou 
zajistit, aby tento materiál již nebyl v rámci 
jejich služeb k dispozici, by tito 
poskytovatelé měli poskytnout pomoc 
obětem nebo jejich rodičům a poručníkům 
nebo právním zástupcům, kteří včas 
požádají o odstranění dotčeného materiálu 
nebo znemožnění přístupu k němu, aby se 
tak minimalizoval dopad těchto trestných 
činů na fyzické a duševní zdraví oběti. 
Tato pomoc by se měla omezit na to, co lze 
za daných okolností od dotčeného 
poskytovatele rozumně požadovat, a to s 
ohledem na faktory, kterými jsou například 
obsah a rozsah žádosti, kroky nezbytné k 
nalezení dotčených známých materiálů 
pohlavního zneužívání dětí a prostředky, 
které má poskytovatel k dispozici. Pomoc 
by mohla spočívat například v pomoci při 



RR\1290746CS.docx 35/503 PE746.811v02-00

CS

činností potřebných k dosažení tohoto 
odstranění nebo znemožnění přístupu může 
být bolestné nebo dokonce traumatické a 
složité, měly by mít oběti v tomto ohledu 
rovněž právo na pomoc ze strany střediska 
EU, a to prostřednictvím koordinačních 
orgánů.

lokalizaci položek, provedení kontrol a 
odstranění nebo znemožnění přístupu k 
těmto položkám. Vzhledem k tomu, že 
provádění činností potřebných k dosažení 
tohoto odstranění nebo znemožnění 
přístupu může být bolestné nebo dokonce 
traumatické a složité, měly by mít oběti v 
tomto ohledu rovněž právo na pomoc a 
přiměřenou podporu ze strany speciálně 
vyškolených zaměstnanců střediska EU, a 
to prostřednictvím koordinačních orgánů.

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 37

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(37) Aby bylo zajištěno účinné řízení 
těchto funkcí podpory pro oběti, měly by 
mít oběti možnost kontaktovat a 
spolehnout se na koordinační orgán, který 
je pro ně nejdostupnější a který by měl 
zajistit veškerou komunikaci mezi oběťmi 
a střediskem EU.

(37) Aby bylo zajištěno účinné řízení 
těchto funkcí podpory pro oběti, měly by 
být oběti informovány o jejich existenci a 
měly by mít možnost kontaktovat a 
spolehnout se na koordinační orgán, který 
je pro ně nejdostupnější a který by měl 
zajistit veškerou komunikaci mezi oběťmi 
a střediskem EU.

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 38 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(38a) Rozpočet Unie by měl poskytovat 
doplňkové financování, aby byla zajištěna 
vysoká úroveň podpory a ochrany obětí, 
mimo jiné pomocí dostatečných zdrojů 
specializovaných programů financování a 
podporou inovativních řešení ke zlepšení 
kvality a dostupnosti potřebných služeb. 
Součástí příslušných programů v rámci 
příštího víceletého finančního rámce by 
měly být dostatečné finanční a lidské 
zdroje, aby se zajistilo dostatečné 



PE746.811v02-00 36/503 RR\1290746CS.docx

CS

financování, a Unie tak mohla 
odpovídajícím způsobem přispět k jejich 
řádnému provádění.

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 40

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(40) V zájmu usnadnění bezproblémové 
a účinné komunikace elektronickými 
prostředky, případně včetně potvrzení 
přijetí této komunikace týkající se 
záležitostí, na něž se vztahuje toto nařízení, 
by poskytovatelé příslušných služeb 
informační společnosti měli mít povinnost 
určit jednotné kontaktní místo a zveřejnit 
příslušné informace týkající se tohoto 
kontaktního místa, včetně jazyků, které 
mají být při této komunikaci použity. Na 
rozdíl od právního zástupce poskytovatele 
by kontaktní místo mělo sloužit provozním 
účelům a nemělo by mít nutně fyzické 
umístění. Měly by být stanoveny vhodné 
podmínky ve vztahu ke komunikačním 
jazykům, které budou upřesněny, s cílem 
zajistit, že bezproblémová komunikace 
nebude nepřiměřeně komplikovaná. Pro 
poskytovatele, na něž se vztahuje 
povinnost zřídit funkci zajišťování souladu 
s předpisy a jmenovat osoby pověřené 
zajišťováním souladu s předpisy dle 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES], může být jedna z těchto osob 
pověřených zajišťováním souladu s 
předpisy určena jako kontaktní místo podle 
tohoto nařízení s cílem usnadnit soudržné 
provádění povinností vyplývajících z obou 
rámců.

(40) V zájmu usnadnění bezproblémové 
a účinné komunikace elektronickými 
prostředky, případně včetně potvrzení 
přijetí této komunikace týkající se 
záležitostí, na něž se vztahuje toto nařízení, 
by poskytovatelé příslušných služeb 
informační společnosti měli mít povinnost 
určit jednotné kontaktní místo a zveřejnit 
příslušné informace týkající se tohoto 
kontaktního místa, včetně jazyků, které 
mají být při této komunikaci použity. Na 
rozdíl od právního zástupce poskytovatele 
by kontaktní místo mělo sloužit provozním 
účelům a nemělo by mít nutně fyzické 
umístění. Měly by být stanoveny vhodné 
podmínky ve vztahu ke komunikačním 
jazykům, které budou upřesněny, s cílem 
zajistit, že bezproblémová komunikace 
nebude nepřiměřeně komplikovaná. Pro 
poskytovatele, na něž se vztahuje 
povinnost zřídit funkci zajišťování souladu 
s předpisy a jmenovat osoby pověřené 
zajišťováním souladu s předpisy dle 
nařízení (EU) 2022/2065, může být jedna z 
těchto osob pověřených zajišťováním 
souladu s předpisy určena jako kontaktní 
místo podle tohoto nařízení s cílem 
usnadnit soudržné provádění povinností 
vyplývajících z obou rámců.

Pozměňovací návrh 43



RR\1290746CS.docx 37/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 42

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(42) Je-li to relevantní a vhodné, na 
základě volby poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti a potřeby 
splnit příslušné právní požadavky v tomto 
ohledu by tito poskytovatelé měli mít 
možnost určit jednotné kontaktní místo a 
jednoho právního zástupce pro účely 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES] a tohoto nařízení.

(42) Je-li to relevantní a vhodné, na 
základě volby poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti a potřeby 
splnit příslušné právní požadavky v tomto 
ohledu by tito poskytovatelé měli mít 
možnost určit jednotné kontaktní místo a 
jednoho právního zástupce pro účely 
nařízení (EU) 2022/2065 a tohoto nařízení.

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 44

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(44) V zájmu zajištění jasnosti a 
umožnění účinné, efektivní a jednotné 
koordinace a spolupráce na vnitrostátní i 
unijní úrovni platí, že pokud členský stát 
určí k uplatňování a prosazování tohoto 
nařízení více než jeden příslušný orgán, 
měl by určit jeden z těchto vedoucích 
orgánů jako koordinační orgán, přičemž 
pokud členský stát určí pouze jeden orgán, 
měl by být automaticky považován za 
koordinační orgán. Z těchto důvodů by měl 
koordinační orgán působit jako jednotné 
kontaktní místo ve všech záležitostech 
týkajících se uplatňování tohoto nařízení, 
aniž by byly dotčeny donucovací 
pravomoci jiných vnitrostátních orgánů.

(44) V zájmu zajištění jasnosti a 
umožnění účinné, efektivní a jednotné 
koordinace a spolupráce na vnitrostátní i 
unijní úrovni platí, že pokud členský stát 
určí k uplatňování a prosazování tohoto 
nařízení více než jeden příslušný orgán, 
měl by určit jeden z těchto vedoucích 
orgánů jako koordinační orgán, přičemž 
pokud členský stát určí pouze jeden orgán, 
měl by být automaticky považován za 
koordinační orgán. Z těchto důvodů by měl 
koordinační orgán působit jako jednotné 
kontaktní místo ve všech záležitostech 
týkajících se uplatňování tohoto nařízení a 
souvisejících s dosažením cíle tohoto 
nařízení, včetně otázek týkajících se 
prevence pohlavního zneužívání dětí a 
boje proti němu a pomoci obětem, aniž by 
byly dotčeny donucovací pravomoci jiných 
vnitrostátních orgánů. 



PE746.811v02-00 38/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 47

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(47) Koordinační orgán a další příslušné 
orgány hrají klíčovou úlohu při zajišťování 
účinnosti práv a povinností stanovených v 
tomto nařízení a při dosahování jeho cílů. 
Proto je nezbytné zajistit, aby tyto orgány 
měly nejen nezbytné vyšetřovací a 
donucovací pravomoci, ale také nezbytné 
finanční, lidské, technologické a jiné 
zdroje, aby byly schopny odpovídajícím 
způsobem plnit své úkoly podle tohoto 
nařízení. Zejména vzhledem k různorodosti 
poskytovatelů příslušných služeb 
informační společnosti a jejich využívání 
vyspělých technologií při nabízení služeb 
je nezbytné, aby koordinační orgán a další 
příslušné orgány měly potřebný počet 
zaměstnanců, včetně odborníků se 
specializovanými dovednostmi. Zdroje 
koordinačních orgánů by měly být určeny s 
přihlédnutím k velikosti, složitosti a 
možnému společenskému dopadu 
poskytovatelů příslušných služeb 
informační společnosti spadajících do 
příslušnosti členského státu, který je určil, 
jakož i k dosahu jejich služeb v celé Unii.

(47) Koordinační orgán a další příslušné 
orgány hrají klíčovou úlohu při zajišťování 
účinnosti práv a povinností stanovených v 
tomto nařízení a při dosahování jeho cílů. 
Proto je nezbytné zajistit, aby tyto orgány 
měly nejen nezbytné vyšetřovací a 
donucovací pravomoci, ale také veškeré 
nezbytné zdroje, včetně dostatečných 
finančních, lidských, technologických a 
jiných zdrojů, aby byly schopny 
odpovídajícím způsobem plnit své úkoly 
podle tohoto nařízení. Zejména vzhledem k 
různorodosti poskytovatelů příslušných 
služeb informační společnosti a jejich 
využívání vyspělých technologií při 
nabízení služeb je nezbytné, aby 
koordinační orgán a další příslušné orgány 
měly potřebný počet zaměstnanců, včetně 
odborníků se specializovanými 
dovednostmi. Zdroje koordinačních orgánů 
by měly být určeny s přihlédnutím k 
velikosti, složitosti a možnému 
společenskému dopadu poskytovatelů 
příslušných služeb informační společnosti 
spadajících do příslušnosti členského státu, 
který je určil, jakož i k dosahu jejich služeb 
v celé Unii. 

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 48

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(48) Vzhledem k potřebě zajistit 
účinnost uložených povinností by měly být 
koordinačním orgánům uděleny 
donucovací pravomoci k řešení případů 
porušení tohoto nařízení. Tyto pravomoci 
by měly zahrnovat pravomoc dočasně 

(48) Vzhledem k potřebě zajistit 
účinnost uložených povinností by měly být 
koordinačním orgánům uděleny 
donucovací pravomoci k řešení případů 
porušení tohoto nařízení. Tyto pravomoci 
by měly zahrnovat pravomoc požádat 



RR\1290746CS.docx 39/503 PE746.811v02-00

CS

omezit přístup uživatelům služby, které se 
porušení týká, anebo, pouze není-li to 
technicky proveditelné, přístup k on-line 
rozhraní poskytovatele, na němž k porušení 
došlo. Vzhledem k vysoké míře zásahu do 
práv poskytovatelů služeb, který tato 
pravomoc představuje, by měla být 
uplatňována pouze tehdy, jsou-li splněny 
určité podmínky. Mezi ně by měla patřit 
podmínka, že porušení vede k 
pravidelnému a strukturálnímu 
usnadňování trestných činů pohlavního 
zneužívání dětí, což by se mělo chápat tak, 
že jde o situaci, kdy ze všech dostupných 
důkazů vyplývá, že k takovému usnadnění 
docházelo ve velkém měřítku a po delší 
dobu.

příslušný soudní orgán členského státu, 
který je určil, aby dočasně omezil přístup 
uživatelům služby, které se porušení týká, 
anebo, pouze není-li to technicky 
proveditelné, přístup k on-line rozhraní 
poskytovatele, na němž k porušení došlo. 
Vzhledem k vysoké míře zásahu do práv 
uživatelů a poskytovatelů služeb, který tato 
pravomoc představuje, by měla být 
uplatňována pouze tehdy, jsou-li splněny 
určité podmínky. Mezi ně by měla patřit 
podmínka, že porušení vede k 
pravidelnému a strukturálnímu 
usnadňování trestných činů pohlavního 
zneužívání dětí, což by se mělo chápat tak, 
že jde o situaci, kdy ze všech dostupných 
důkazů vyplývá, že k takovému usnadnění 
docházelo ve velkém měřítku a po delší 
dobu.

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 49

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(49) Aby bylo možné ověřit, zda jsou 
pravidla tohoto nařízení, zejména pravidla 
týkající se zmírňujících opatření a 
provádění detekčních příkazů, příkazů k 
odstranění nebo blokovacích příkazů, které 
koordinační orgán vydal, účinně 
dodržována v praxi, měl by mít každý 
koordinační orgán možnost provádět 
vyhledávání za použití příslušných 
ukazatelů poskytnutých střediskem EU s 
cílem odhalit šíření známého nebo nového 
materiálu pohlavního zneužívání dětí 
prostřednictvím veřejně dostupných 
materiálů v hostingových službách 
dotčených poskytovatelů.

(Netýká se českého znění.)  

Pozměňovací návrh 48



PE746.811v02-00 40/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 50

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(50) Aby bylo zajištěno, že 
poskytovatelé hostingových služeb si jsou 
vědomi zneužívání svých služeb, a aby 
měli možnost urychleně a dobrovolně 
přijmout opatření k odstranění nebo ke 
znemožnění přístupu, měly by mít 
koordinační orgány v zemi usazení 
možnost informovat tyto poskytovatele o 
tom, že v jejich službách se nachází známý 
materiál pohlavního zneužívání dětí, a 
požadovat jeho odstranění nebo 
znemožnění přístupu k němu, a dát tento 
požadavek poskytovateli k dobrovolnému 
zvážení. Tyto činnosti spočívající v 
oznamování by měly být jasně odlišeny od 
pravomocí koordinačních orgánů podle 
tohoto nařízení požadovat vydání příkazů k 
odstranění obsahu, které dotyčnému 
poskytovateli uloží závaznou právní 
povinnost odstranit dotyčný materiál nebo 
k němu ve stanovené lhůtě znemožnit 
přístup.

(50) Aby bylo zajištěno, že 
poskytovatelé hostingových služeb si jsou 
vědomi zneužívání svých služeb, a aby 
měli možnost urychleně přijmout opatření 
k odstranění nebo ke znemožnění přístupu, 
měly by mít koordinační orgány v zemi 
usazení možnost informovat tyto 
poskytovatele o tom, že v jejich službách 
se nachází známý materiál pohlavního 
zneužívání dětí, a požadovat jeho 
odstranění nebo znemožnění přístupu k 
němu. Tyto činnosti spočívající v 
oznamování by měly být jasně odlišeny od 
pravomocí koordinačních orgánů podle 
tohoto nařízení požádat příslušný soudní 
orgán členského státu, který je určil, aby 
vydal příkaz k odstranění. 

 

Pozměňovací návrh 49

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 53

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(53) Členské státy by měly zajistit, aby 
za porušení povinností stanovených v 
tomto nařízení existovaly účinné, 
přiměřené a odrazující sankce s 
přihlédnutím ke skutečnostem, jako je 
povaha, závažnost, opakování a doba trvání 
porušení, s ohledem na sledovaný veřejný 
zájem, rozsah a druh vykonávaných 
činností, jakož i hospodářské možnosti 
dotčeného poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti.

(53) Členské státy by měly zajistit, aby 
za porušení povinností stanovených v 
tomto nařízení existovaly účinné, 
přiměřené a odrazující sankce, které 
mohou být správní nebo trestní povahy, a 
případně i pokyny pro ukládání pokut, s 
přihlédnutím ke skutečnostem, jako je 
povaha, závažnost, opakování a doba trvání 
porušení, s ohledem na sledovaný veřejný 
zájem, rozsah a druh vykonávaných 
činností, jakož i hospodářské možnosti 
dotčeného poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti. Obzvláště 



RR\1290746CS.docx 41/503 PE746.811v02-00

CS

přísné sankce by měly být uloženy v 
případě, že poskytovatelé příslušných 
služeb informační společnosti neplní 
povinnosti stanovené v tomto nařízení 
systematicky nebo dlouhodobě. Členské 
státy by měly zajistit, aby tyto sankce 
nevytvářely pobídky k nadměrnému 
oznamování nebo odstraňování materiálů, 
které nejsou materiály pohlavního 
zneužívání dětí. 

Pozměňovací návrh 50

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 55

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(55) Pro řádné fungování systému 
povinného odhalování a blokování 
pohlavního zneužívání dětí on-line 
zřízeného tímto nařízením je nezbytné, aby 
středisko EU dostávalo prostřednictvím 
koordinačních orgánů materiál označený 
jako materiál pohlavního zneužívání dětí 
nebo přepisy konverzací, u nichž bylo 
shledáno, že představují navazování 
kontaktu s dětmi, jak se zjistilo například 
při vyšetřování trestných činů tak, aby tyto 
materiály nebo konverzace mohly sloužit 
jako přesný a spolehlivý základ k tomu, že 
středisko EU vytvoří ukazatele tohoto 
zneužívání. K dosažení tohoto výsledku by 
identifikace měla proběhnout po pečlivém 
posouzení provedeném v rámci řízení, 
které zaručí spravedlivý a objektivní 
výsledek, a to buď samotnými 
koordinačními orgány, nebo soudem či 
jiným nezávislým správním orgánem, než 
je koordinační orgán. I když jsou rychlé 
posouzení, identifikace a předložení 
takového materiálu důležité i v jiném 
kontextu, zásadní význam mají v 
souvislosti s novými materiály pohlavního 
zneužívání dětí a v souvislosti s 
navazováním kontaktu s dětmi, jak byly 
oznámeny podle tohoto nařízení, neboť 
tento materiál může vést k identifikaci 

(55) Pro řádné fungování systému 
povinného odhalování a blokování 
pohlavního zneužívání dětí on-line 
zřízeného tímto nařízením je nezbytné, aby 
středisko EU dostávalo prostřednictvím 
koordinačních orgánů materiál označený 
jako materiál pohlavního zneužívání dětí 
nebo přepisy konverzací, u nichž bylo 
shledáno, že představují navazování 
kontaktu s dětmi, jak se zjistilo například 
při vyšetřování trestných činů tak, aby tyto 
materiály nebo konverzace mohly sloužit 
jako přesný a spolehlivý základ k tomu, že 
středisko EU vytvoří ukazatele tohoto 
zneužívání. K dosažení tohoto výsledku by 
identifikace měla proběhnout po pečlivém 
posouzení provedeném v rámci řízení, 
které zaručí spravedlivý a objektivní 
výsledek, a to buď samotnými 
koordinačními orgány, nebo soudem či 
jiným nezávislým správním orgánem, než 
je koordinační orgán, přičemž tento 
výsledek musí podléhat potvrzení soudem. 
I když jsou rychlé posouzení, identifikace a 
předložení takového materiálu důležité i v 
jiném kontextu, zásadní význam mají v 
souvislosti s novými materiály pohlavního 
zneužívání dětí a v souvislosti s 
navazováním kontaktu s dětmi, jak byly 
oznámeny podle tohoto nařízení, neboť 



PE746.811v02-00 42/503 RR\1290746CS.docx

CS

probíhajícího nebo bezprostředního 
zneužívání a k záchraně obětí. V 
souvislosti s tímto podáváním oznámení by 
proto měly být stanoveny zvláštní lhůty.

tento materiál může vést k identifikaci 
probíhajícího nebo bezprostředního 
zneužívání a k záchraně obětí. V 
souvislosti s tímto podáváním oznámení by 
proto měly být stanoveny zvláštní lhůty.

Pozměňovací návrh 51

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 58

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(58) Středisko EU by mělo vytvořit a 
udržovat nezbytné systémy sdílení 
informací, zejména za účelem usnadnění 
spolupráce potřebné pro řádné fungování 
mechanismů zřízených tímto nařízením. Při 
zřizování a údržbě těchto systémů by 
středisko EU mělo spolupracovat s 
Agenturou Evropské unie pro spolupráci v 
oblasti prosazování práva (dále jen 
„Europol“) a vnitrostátními orgány, aby v 
příslušných případech vycházelo ze 
stávajících systémů a osvědčených 
postupů.

(58) Středisko EU by mělo vytvořit a 
udržovat zabezpečené systémy sdílení 
informací, zejména za účelem usnadnění 
spolupráce potřebné pro řádné fungování 
mechanismů zřízených tímto nařízením; 
takovým systémem bude například 
software poskytovaný agenturou eu-LISA 
podle nařízení (EU) 2023/9691a, jakmile 
bude k dispozici. Při zřizování a údržbě 
těchto systémů by středisko EU mělo 
spolupracovat s Agenturou Evropské unie 
pro spolupráci v oblasti prosazování práva 
(dále jen „Europol“) a vnitrostátními 
orgány, aby v příslušných případech 
vycházelo ze stávajících systémů a 
osvědčených postupů. 

__________________
1a Nařízení (EU) 2023/969, kterým se 
zřizuje platforma pro spolupráci na 
podporu fungování společných 
vyšetřovacích týmů a mění nařízení 
(EU) 2018/1726. 

Pozměňovací návrh 52

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 59

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(59) S cílem podpořit provádění tohoto 
nařízení a přispět k dosažení jeho cílů by 

(59) S cílem podpořit provádění tohoto 
nařízení a přispět k dosažení jeho cílů by 



RR\1290746CS.docx 43/503 PE746.811v02-00

CS

středisko EU mělo sloužit jako ústřední 
zprostředkovatel, který plní určitý okruh 
konkrétních úkolů. Plnění těchto úkolů 
vyžaduje silné záruky nezávislosti, 
zejména na donucovacích orgánech, jakož i 
správní strukturu zajišťující účinné, 
efektivní a soudržné plnění různých úkolů 
a právní subjektivitu, aby středisko mohlo 
účinně spolupracovat se všemi příslušnými 
zúčastněnými stranami. Proto by mělo být 
zřízeno jako decentralizovaná agentura 
Unie.

středisko EU mělo sloužit jako ústřední 
zprostředkovatel, který plní určitý okruh 
konkrétních úkolů. Plnění těchto úkolů 
vyžaduje silné záruky nezávislosti, 
zejména na donucovacích orgánech, 
správní strukturu zajišťující účinné, 
efektivní a soudržné plnění různých úkolů, 
právní subjektivitu, aby středisko mohlo 
účinně spolupracovat se všemi příslušnými 
zúčastněnými stranami, a nezávislý 
rozpočet. Proto by mělo být zřízeno jako 
decentralizovaná agentura Unie a měly by 
mu být poskytnuty nezbytné lidské a 
finanční zdroje k plnění cílů, úkolů a 
povinností, které mu byly svěřeny podle 
tohoto nařízení, včetně výdajů 
souvisejících se zpřístupněním technologií 
a nákladů na analýzy vzorků údajů pro 
mikropodniky a malé a střední podniky. 
Středisko EU by mělo být financováno 
především formou příspěvku ze 
souhrnného rozpočtu Unie, přičemž 
nezbytné prostředky by měly být čerpány 
výhradně z nepřidělených rozpětí v rámci 
příslušného okruhu víceletého finančního 
rámce nebo uvolněním prostředků z 
příslušných zvláštních nástrojů. Aby 
agentura byla schopna pružně reagovat 
na potřeby v oblasti lidských zdrojů, je 
zejména vhodné, aby měla potřebnou 
autonomii ve věci náboru smluvních 
zaměstnanců.

Pozměňovací návrh 53

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 59 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(59a) S ohledem na ústřední úlohu 
střediska EU při provádění nařízení a na 
datum skončení platnosti prozatímního 
nařízení dne 3. srpna 2024 by činnosti 
střediska EU měly být zahájeny co 
nejdříve. Komise by měla přidělit 
odpovídající úroveň zdrojů na rychlé 
zřízení a počáteční provoz střediska EU a 



PE746.811v02-00 44/503 RR\1290746CS.docx

CS

poskytnout přiměřenou pomoc, a to i 
prostřednictvím vysílání zaměstnanců, s 
cílem pomoci středisku EU dosáhnout 
plného provozu ve stanovené lhůtě, 
nejpozději však do tří let od přijetí tohoto 
nařízení.

Pozměňovací návrh 54

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 59 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(59b) Ujednání týkající se sídla střediska 
EU by měla být stanovena v dohodě 
o sídle uzavřené mezi střediskem EU a 
hostitelským členským státem. V této 
dohodě by měly být stanoveny podmínky 
zřízení sídla a výhody, které členský stát 
středisku EU a jeho zaměstnancům 
poskytuje. V souladu s bodem 9 
společného přístupu ze dne 19. července 
2012 o umístění sídel decentralizovaných 
agentur by středisko EU mělo uzavřít 
dohodu o sídle s hostitelským členským 
státem včas před zahájením své provozní 
fáze. S ohledem na judikaturu Soudního 
dvora by mělo být o sídle rozhodnuto 
řádným legislativním postupem v souladu 
s kritérii stanovenými v tomto nařízení.

Pozměňovací návrh 55

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 59 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(59c) Postup výběru umístění sídla 
střediska EU by měl být tvořen těmito 
kroky: (i) mandát Parlamentu pro 
interinstitucionální jednání stanoví 
kritéria pro výběr hostitelského města; (ii) 
Parlament projedná tato kritéria s Radou; 
(iii) na základě těchto kritérií je vyhlášeno 



RR\1290746CS.docx 45/503 PE746.811v02-00

CS

interinstitucionální výběrové řízení za 
účasti Parlamentu a Rady; (iv) kandidáti 
jsou pozváni na společné slyšení za účasti 
Parlamentu a Rady; (v) vyjednávací tým 
Parlamentu sestaví užší seznam 
kandidátů; (vi) tento užší seznam je 
porovnán s užším seznamem Rady; (vii) 
spolunormotvůrci dospějí ke shodě o 
umístění sídla; (viii) výsledek 
interinstitucionálních jednání je schválen 
na plenárním zasedání Parlamentu.

Pozměňovací návrh 56

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 60

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(60) V zájmu právní jistoty a účinnosti 
by úkoly střediska EU měly být 
vyjmenovány jasným a komplexním 
způsobem. V zájmu zajištění řádného 
provádění tohoto nařízení by se tyto úkoly 
měly týkat zejména usnadnění povinností 
týkajících se odhalování, oznamování a 
blokování, které byly uloženy 
poskytovatelům hostingových služeb, 
poskytovatelům veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb a 
poskytovatelům služeb přístupu k 
internetu. Ze stejného důvodu by však 
středisko EU mělo být rovněž pověřeno 
některými dalšími úkoly, zejména těmi, 
které se týkají provádění povinností 
posouzení a zmírňování rizik ze strany 
poskytovatelů příslušných služeb 
informační společnosti, odstraňování 
materiálu pohlavního zneužívání dětí nebo 
znemožnění přístupu k němu ze strany 
poskytovatelů hostingových služeb, 
poskytování pomoci koordinačním 
orgánům, jakož i vytváření a sdílení 
znalostí a odborných znalostí týkajících se 
pohlavního zneužívání dětí on-line.

(60) V zájmu právní jistoty a účinnosti 
by úkoly střediska EU měly být 
vyjmenovány jasným a komplexním 
způsobem. V zájmu zajištění řádného 
provádění tohoto nařízení by se tyto úkoly 
měly týkat zejména usnadnění povinností 
týkajících se odhalování, oznamování a 
blokování, které byly uloženy 
poskytovatelům hostingových služeb, 
poskytovatelům veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na čísle a poskytovatelům 
služeb přístupu k internetu. Středisko EU 
by mělo být rovněž pověřeno některými 
dalšími úkoly, zejména těmi, které se týkají 
provádění povinností posouzení a 
zmírňování rizik ze strany poskytovatelů 
příslušných služeb informační společnosti, 
odstraňování materiálu pohlavního 
zneužívání dětí nebo znemožnění přístupu 
k němu ze strany poskytovatelů 
hostingových služeb, poskytování pomoci 
koordinačním orgánům, a mělo by rovněž 
aktivně z vlastního podnětu vyhledávat 
známé materiály pohlavního zneužívání 
dětí mezi veřejně dostupným obsahem na 
hostingových službám. Středisko EU by 
mělo usnadňovat vytváření a sdílení 
znalostí, osvědčených postupů a 



PE746.811v02-00 46/503 RR\1290746CS.docx

CS

odborných znalostí týkajících se 
pohlavního zneužívání dětí on-line a 
podporovat osvětové a preventivní 
kampaně, vzdělávací a intervenční 
programy, nástroje a materiály s cílem 
rozvíjet digitální dovednosti a současně 
uplatňovat hledisko práv dítěte a vycházet 
z genderově senzitivního přístupu 
přiměřeného věku. Středisko EU by mělo 
prosazovat a zajišťovat vhodnou podporu 
a pomoc obětem. 

Pozměňovací návrh 57

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 61

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(61) Středisko EU by mělo poskytovat 
spolehlivé informace o tom, které činnosti 
lze důvodně považovat za pohlavní 
zneužívání dětí on-line, aby bylo možné je 
odhalovat a blokovat v souladu s tímto 
nařízením. Vzhledem k povaze materiálů 
pohlavního zneužívání dětí je třeba tyto 
spolehlivé informace poskytovat bez 
sdílení samotných materiálů. Středisko EU 
by proto mělo vytvářet přesné a spolehlivé 
ukazatele založené na zjištěných 
materiálech pohlavního zneužívání dětí a 
navazování kontaktu s dětmi, které mu 
předložily koordinační orgány v souladu s 
příslušnými ustanoveními tohoto nařízení. 
Tyto ukazatele by měly umožnit, aby 
technologie odhalily šíření stejného 
materiálu (známého materiálu) či jiného 
materiálu pohlavního zneužívání dětí 
(nového materiálu) nebo případně 
navazování kontaktu s dětmi.

(61) Středisko EU by mělo poskytovat 
spolehlivé informace o tom, které činnosti 
lze důvodně považovat za pohlavní 
zneužívání dětí on-line, aby bylo možné je 
odhalovat a blokovat v souladu s tímto 
nařízením. Vzhledem k povaze materiálů 
pohlavního zneužívání dětí je třeba tyto 
spolehlivé informace poskytovat bez 
sdílení samotných materiálů. Středisko EU 
by proto mělo vytvářet přesné a spolehlivé 
hashe a ukazatele založené na zjištěných 
materiálech pohlavního zneužívání dětí a 
navazování kontaktu s dětmi, které mu 
předložily koordinační orgány v souladu s 
příslušnými ustanoveními tohoto nařízení. 
Tyto ukazatele by měly umožnit, aby 
technologie odhalily šíření stejného 
materiálu (známého materiálu) či jiného 
materiálu pohlavního zneužívání dětí 
(nového materiálu) nebo případně 
navazování kontaktu s dětmi.

Pozměňovací návrh 58

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 62



RR\1290746CS.docx 47/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(62) Má-li systém zřízený tímto 
nařízením řádně fungovat, mělo by být 
středisko EU pověřeno vytvářením 
databází pro každý z těchto tří druhů 
pohlavního zneužívání dětí on-line a 
správou a provozem těchto databází. Pro 
účely vyvozování odpovědnosti a s cílem 
umožnit případné opravy by mělo vést 
záznamy o podáních a postupu použitém 
pro vytváření ukazatelů.

(62) Má-li systém zřízený tímto 
nařízením řádně fungovat, mělo by být 
středisko EU pověřeno vytvářením 
databází známých materiálů pohlavního 
zneužívání dětí, a nových materiálů 
pohlavního zneužívání dětí a navazování 
kontaktu s dětmi a správou, včasnou 
aktualizací a provozem těchto databází. 
Pro účely vyvozování odpovědnosti a s 
cílem umožnit případné opravy by mělo 
vést záznamy o podáních a postupu 
použitém pro vytváření ukazatelů.

Pozměňovací návrh 59

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 63

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(63) Za účelem zajištění 
vysledovatelnosti postupu oznamování a 
veškerých následných činností 
prováděných na základě oznamování, jakož 
i umožnění poskytnout zpětnou vazbu k 
oznamování poskytovatelům hostingových 
služeb a poskytovatelům veřejně 
dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb, vytváření statistik 
týkajících se oznámení a spolehlivé a 
rychlé správy a zpracování oznámení by 
středisko EU mělo vytvořit 
specializovanou databázi těchto oznámení. 
Aby tato databáze mohla splnit výše 
uvedené účely, měla by rovněž obsahovat 
relevantní informace týkající se těchto 
oznámení, například ukazatele 
představující materiál a pomocné značky, 
které mohou například označovat 
skutečnost, že oznámený obraz nebo video 
je součástí série fotografií a videí 
zobrazujících stejnou oběť nebo oběti.

(63) Za účelem zajištění 
vysledovatelnosti postupu oznamování a 
veškerých následných činností 
prováděných na základě oznamování, jakož 
i umožnění poskytnout zpětnou vazbu k 
oznamování poskytovatelům hostingových 
služeb a poskytovatelům veřejně 
dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech, vytváření statistik týkajících se 
oznámení a spolehlivé a rychlé správy a 
zpracování oznámení by středisko EU mělo 
vytvořit specializovanou databázi těchto 
oznámení. Aby tato databáze mohla splnit 
výše uvedené účely, měla by rovněž 
obsahovat relevantní informace týkající se 
těchto oznámení, například ukazatele 
představující materiál a pomocné značky, 
které mohou například označovat 
skutečnost, že oznámený obraz nebo video 
je součástí série fotografií a videí 
zobrazujících stejnou oběť nebo oběti.



PE746.811v02-00 48/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 60

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 64

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(64) Vzhledem k citlivosti dotčených 
údajů a s cílem zabránit jakýmkoli chybám 
a případnému zneužití je nezbytné stanovit 
přísná pravidla pro přístup k těmto 
databázím ukazatelů a databázím 
oznámení, pravidla pro údaje v nich 
obsažené a pro jejich bezpečnost. Dotčené 
údaje by zejména neměly být uchovávány 
déle, než je nezbytně nutné. Z výše 
uvedených důvodů by měl být přístup do 
databáze ukazatelů umožněn pouze 
stranám a pro účely uvedené v tomto 
nařízení, s výhradou kontrol ze strany 
střediska EU, a měl by být časově a 
rozsahem omezen na to, co je pro tyto 
účely nezbytně nutné.

(64) Vzhledem k citlivosti dotčených 
údajů a s cílem zabránit jakýmkoli chybám 
a případnému zneužití je nezbytné stanovit 
přísná pravidla pro přístup k těmto 
databázím ukazatelů a databázím 
oznámení, pravidla pro údaje v nich 
obsažené a pro jejich bezpečnost. Dotčené 
údaje by zejména neměly být uchovávány 
déle, než je nezbytně nutné. Z výše 
uvedených důvodů by měl být přístup do 
databáze ukazatelů umožněn na žádost 
pouze stranám a pro účely uvedené v tomto 
nařízení, s výhradou kontrol ze strany 
střediska EU, a měl by být časově a 
rozsahem omezen na to, co je pro tyto 
účely nezbytně nutné.

Pozměňovací návrh 61

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 65

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(65) Aby se zabránilo nesprávnému 
oznamování pohlavního zneužívání dětí 
on-line podle tohoto nařízení a aby se 
donucovací orgány mohly zaměřit na své 
hlavní vyšetřovací úkoly, měla by 
oznámení projít střediskem EU. Středisko 
EU by mělo tato oznámení posoudit s 
cílem určit ta, která jsou zjevně 
neopodstatněná, tj. je-li bez věcné právní 
nebo faktické analýzy okamžitě zřejmé, že 
oznámené činnosti nepředstavují pohlavní 
zneužívání dětí on-line. Je-li oznámení 
zjevně neopodstatněné, mělo by středisko 
EU poskytnout zpětnou vazbu 
oznamujícímu poskytovateli hostingových 
služeb nebo poskytovateli veřejně 
dostupných interpersonálních 

(65) Aby se zabránilo nesprávnému 
oznamování pohlavního zneužívání dětí 
on-line podle tohoto nařízení a aby se 
donucovací orgány mohly zaměřit na své 
hlavní vyšetřovací úkoly, měla by 
oznámení projít střediskem EU a měla by 
být včas posouzena, aby bylo možné 
rozhodnutí o trestním charakteru 
oznámeného materiálu přijmout co 
nejdříve a aby se co nejvíce omezilo 
uchovávání irelevantních údajů. 
Oznámení by měla být považována za 
neopodstatněná, je-li zřejmé, že oznámené 
činnosti nepředstavují pohlavní zneužívání 
dětí on-line. V těchto případech by 
středisko EU mělo poskytnout zpětnou 
vazbu oznamujícímu poskytovateli 



RR\1290746CS.docx 49/503 PE746.811v02-00

CS

komunikačních služeb s cílem umožnit 
zlepšení jím používaných technologií a 
postupů i další vhodné kroky, například 
obnovení chybně odstraněného materiálu. 
Vzhledem k tomu, že každé oznámení by 
mohlo být důležitým prostředkem k 
vyšetřování a stíhání dotčených trestných 
činů pohlavního zneužívání dětí a k 
záchraně oběti zneužívání, měla by být 
oznámení zpracována co nejrychleji.

hostingových služeb nebo poskytovateli 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech s cílem umožnit zlepšení jím 
používaných technologií a postupů i další 
vhodné kroky, například obnovení chybně 
odstraněného materiálu. Pokud se 
středisko EU domnívá, že oznámení není 
neopodstatněné, mělo by jej předat 
příslušným donucovacím orgánům 
členského státu, o nichž lze předpokládat, 
že mají pravomoc vyšetřovat nebo stíhat 
potenciální pohlavní zneužívání dětí, 
kterého se oznámení týká, nebo Europolu 
v případech, kdy tyto příslušné 
donucovací orgány nelze s dostatečnou 
jistotou určit. I v případech, kdy byl 
příslušný vnitrostátní donucovací orgán 
určen, by středisko EU mělo v souladu s 
právem Unie předat Europolu všechna 
oznámení, která nejsou neopodstatněná. 
Protože se definice použitelného 
oznámení může v důsledku rozdílných 
vnitrostátních právních předpisů v 
jednotlivých členských státech lišit, každé 
oznámení by mohlo sloužit jako důležitý 
prostředek k vyšetřování a stíhání 
dotčených trestných činů pohlavního 
zneužívání dětí a k záchraně oběti 
zneužívání.

Pozměňovací návrh 62

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 66

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(66) S cílem přispět k účinnému 
uplatňování tohoto nařízení a ochraně práv 
obětí by středisko EU mělo mít možnost na 
požádání podporovat oběti a pomáhat 
příslušným orgánům tím, že bude provádět 
prohledávání hostingových služeb, zda 
nešíří známý materiál pohlavního 
zneužívání dětí, který je veřejně přístupný, 
a to za použití odpovídajících ukazatelů. 
Pokud středisko EU po provedení takového 

(66) S cílem přispět k účinnému 
uplatňování tohoto nařízení a ochraně práv 
obětí by středisko EU mělo mít možnost na 
požádání podporovat oběti a pomáhat 
příslušným orgánům tím, že bude provádět 
prohledávání hostingových služeb, zda 
nešíří známý materiál pohlavního 
zneužívání dětí, který je veřejně přístupný, 
a to za použití odpovídajících ukazatelů. 
Pokud středisko EU po provedení takového 



PE746.811v02-00 50/503 RR\1290746CS.docx

CS

prohledání tyto materiály zjistí, mělo by 
mít rovněž možnost požádat dotčeného 
poskytovatele hostingových služeb o 
odstranění dané položky nebo položek 
nebo o znemožnění přístupu k nim, 
vzhledem k tomu, že poskytovatel si 
nemusí být jejich přítomnosti vědom a 
může být ochoten tak učinit dobrovolně.

prohledání tyto materiály zjistí, mělo by 
mít rovněž možnost požádat dotčeného 
poskytovatele hostingových služeb o co 
nejrychlejší odstranění dané položky nebo 
položek nebo o znemožnění přístupu k 
nim, vzhledem k tomu, že poskytovatel si 
nemusí být jejich přítomnosti vědom a 
může být ochoten tak učinit dobrovolně. 
Středisko EU by mělo mít možnost z 
vlastního podnětu analyzovat veřejně 
přístupný obsah týkající se známého 
pohlavního zneužívání dětí a sledovat 
veřejně přístupné jednotné lokátory 
zdrojů.

Pozměňovací návrh 63

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 67

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(67) Vzhledem ke svému ústřednímu 
postavení vyplývajícímu z plnění jeho 
hlavních úkolů podle tohoto nařízení a k 
informacím a odborným znalostem, které 
může v souvislosti s tímto nařízením 
získat, by středisko EU mělo rovněž 
přispívat k dosažení cílů tohoto nařízení 
tím, že bude sloužit jako centrum znalostí, 
odborných znalostí a výzkumu v 
záležitostech souvisejících s předcházením 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a s 
bojem proti němu. V této souvislosti by 
středisko EU mělo spolupracovat s 
příslušnými zúčastněnými stranami z Unie 
i mimo ni a umožnit členským státům, aby 
získané znalosti a odborné znalosti využily, 
včetně osvědčených postupů a získaných 
poznatků.

(67) Vzhledem ke svému ústřednímu 
postavení vyplývajícímu z plnění jeho 
hlavních úkolů podle tohoto nařízení a k 
informacím a odborným znalostem, které 
může v souvislosti s tímto nařízením 
získat, by středisko EU mělo rovněž 
přispívat k dosažení cílů tohoto nařízení 
tím, že bude sloužit jako centrum znalostí, 
osvědčených postupů, odborných znalostí 
a výzkumu v záležitostech souvisejících s 
předcházením pohlavnímu zneužívání dětí 
on-line a s bojem proti němu. V této 
souvislosti by středisko EU mělo 
spolupracovat s příslušnými zúčastněnými 
stranami z Unie i mimo ni a umožnit 
členským státům, aby získané znalosti a 
odborné znalosti využily, včetně 
osvědčených postupů a získaných 
poznatků. Pokud středisko EU dát 
poskytovatelům hostingových služeb a 
poskytovatelům komunikačních služeb 
nezávislých na číslech technologie k 
dispozici technologie, které mohou 
nainstalovat a provozovat za účelem 
provádění detekčních příkazů, mělo by 
rovněž veřejně zpřístupnit příslušné 



RR\1290746CS.docx 51/503 PE746.811v02-00

CS

informace, jako jsou podrobné licenční 
podmínky a licenční poplatky, za nichž je 
středisko EU oprávněno ke zpřístupnění 
těchto technologií nebo získalo příslušné 
povolení. V příslušných případech by tyto 
informace měly obsahovat veškeré 
podrobné údaje o nákupu těchto 
technologií a o jejich vývoji v průběhu 
času.

Pozměňovací návrh 64

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 68

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(68) Pro plnění úkolů střediska EU 
podle tohoto nařízení je nezbytné 
zpracování a uchovávání některých 
osobních údajů. Aby byla zajištěna 
odpovídající ochrana těchto osobních 
údajů, mělo by středisko EU zpracovávat a 
uchovávat osobní údaje pouze tehdy, je-li 
to nezbytně nutné pro účely uvedené v 
tomto nařízení. Mělo by tak činit 
bezpečným způsobem a omezit uchovávání 
na to, co je nezbytně nutné pro plnění 
příslušných úkolů.

(68) Pro plnění úkolů střediska EU 
podle tohoto nařízení je nezbytné 
zpracování a uchovávání některých 
osobních údajů. Aby byla zajištěna 
odpovídající ochrana těchto osobních 
údajů, mělo by středisko EU zpracovávat a 
uchovávat osobní údaje pouze tehdy, je-li 
to nezbytně nutné pro účely uvedené v 
tomto nařízení. Mělo by tak činit 
bezpečným způsobem a pod dohledem a 
omezit uchovávání na to, co je nezbytně 
nutné pro plnění příslušných úkolů.

Pozměňovací návrh 65

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 69

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(69) Aby mohlo středisko EU účinně a 
účelně plnit své úkoly, mělo by úzce 
spolupracovat s koordinačními orgány, 
Europolem a příslušnými partnerskými 
organizacemi, například americkým 
Národním centrem pro pohřešované a 
zneužívané děti nebo sítí horkých linek 
Mezinárodní asociace internetových 
horkých linek (INHOPE) pro oznamování 

(69) Aby mohlo středisko EU účinně a 
účelně plnit své úkoly, mělo by úzce 
spolupracovat s koordinačními orgány, 
Europolem a příslušnými partnerskými 
organizacemi, například americkým 
Národním centrem pro pohřešované a 
zneužívané děti nebo sítí horkých linek 
Mezinárodní asociace internetových 
horkých linek (INHOPE) pro oznamování 



PE746.811v02-00 52/503 RR\1290746CS.docx

CS

materiálu pohlavního zneužívání dětí, a to 
v mezích stanovených tímto nařízením a 
jinými právními nástroji upravujícími 
jejich příslušné činnosti. Pro usnadnění této 
spolupráce by měla být přijata nezbytná 
ujednání, včetně určení kontaktních 
úředníků koordinačními orgány a uzavření 
memorand o porozumění s Europolem a 
případně s jednou nebo více příslušnými 
partnerskými organizacemi.

materiálu pohlavního zneužívání dětí, a to 
v mezích stanovených tímto nařízením a 
jinými právními nástroji upravujícími 
jejich příslušné činnosti. Pro usnadnění této 
spolupráce by měla být přijata nezbytná 
ujednání, včetně určení kontaktních 
úředníků koordinačními orgány a uzavření 
veřejně přístupných memorand o 
porozumění s Europolem a případně s 
jednou nebo více příslušnými partnerskými 
organizacemi.

Pozměňovací návrh 66

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 70

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(70) Dlouhodobá podpora Unie síti 
INHOPE a jejím členským horkým linkám 
je uznáním toho, že horké linky stojí v 
přední linii při boji proti pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line. Středisko EU by 
mělo využívat síť horkých linek a 
podporovat jejich účinnou spolupráci s 
koordinačními orgány, poskytovateli 
příslušných služeb informační společnosti 
a donucovacími orgány členských států. 
Odborné znalosti a zkušenosti horkých 
linek jsou neocenitelným zdrojem 
informací ke včasné identifikaci 
společných hrozeb a řešení, jakož i o 
regionálních a vnitrostátních rozdílech v 
rámci Unie.

(70) Velmi důležitou úlohu v boji proti 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line hrají 
horké linky, zejména pokud jde o 
oznamování, odhalování a rychlé 
odstraňování materiálů pohlavního 
zneužívání dětí. Pro poskytování podpory 
dětem v nouzi jsou dále velmi důležité 
linky pomoci. Dlouhodobá podpora Unie 
síti INHOPE a jejím členským horkým 
linkám je uznáním toho, že horké linky 
stojí v přední linii při boji proti pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line. Středisko EU by 
mělo využívat síť horkých linek a 
podporovat jejich účinnou spolupráci a 
koordinaci s koordinačními orgány, 
poskytovateli příslušných služeb 
informační společnosti a donucovacími 
orgány členských států. Odborné znalosti a 
zkušenosti horkých linek jsou 
neocenitelným zdrojem informací ke 
včasné identifikaci společných hrozeb a 
řešení, jakož i o regionálních a 
vnitrostátních rozdílech v rámci Unie.

Pozměňovací návrh 67



RR\1290746CS.docx 53/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 72

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(72) Vzhledem k tomu, že je třeba, aby 
středisko EU intenzivně spolupracovalo s 
Europolem, mělo by se sídlo střediska EU 
nacházet u Europolu, který sídlí v 
nizozemském Haagu. Vysoce citlivá 
povaha oznámení, které středisko EU sdílí 
s Europolem, a technické požadavky, 
například na zabezpečené datové 
připojení, budou v obou případech těžit ze 
společného místa střediska EU a 
Europolu. Středisko EU by se tak mohlo 
jako nezávislý subjekt opírat o podpůrné 
služby Europolu, zejména na služby 
týkající se řízení lidských zdrojů, 
informačních technologií (IT), včetně 
kybernetické bezpečnosti, budov a 
komunikací. Sdílení těchto podpůrných 
služeb je nákladově efektivnější a zajistí 
více odborných služeb, než kdyby se nově 
vytvářely.

vypouští se

Pozměňovací návrh 68

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 74

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(74) Vzhledem k potřebě technických 
odborných znalostí pro plnění svých úkolů, 
zejména pokud jde o úkol poskytnout 
seznam technologií, které lze použít pro 
odhalování, by středisko EU mělo mít 
Technologický výbor složený z odborníků 
s poradní funkcí. Technologický výbor 
může zejména poskytovat odborné znalosti 
na podporu činnosti střediska EU v rámci 
jeho mandátu, pokud jde o záležitosti 
týkající se odhalování pohlavního 
zneužívání dětí on-line, s cílem podpořit 
středisko EU při přispívání k vysoké 
úrovni technických norem a záruk v oblasti 

(74) Vzhledem k potřebě technických 
odborných znalostí pro plnění svých úkolů, 
zejména pokud jde o úkol poskytnout 
seznam technologií, které lze použít pro 
odhalování, by středisko EU mělo mít 
Technologický výbor složený z odborníků 
s poradní funkcí. Technologický výbor 
může zejména poskytovat odborné znalosti 
na podporu činnosti střediska EU v rámci 
jeho mandátu, pokud jde o záležitosti 
týkající se odhalování a 
prevence pohlavního zneužívání dětí on-
line, s cílem podpořit středisko EU při 
přispívání k vysoké úrovni technických 
norem, ochrany údajů a záruk v oblasti 



PE746.811v02-00 54/503 RR\1290746CS.docx

CS

detekčních technologií. detekčních technologií.

Pozměňovací návrh 69

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 74 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(74a) Jedním z pilířů tohoto nařízení je 
pomoc obětem a přeživším pohlavního 
zneužívání dětí a jejich podpora. Pro lepší 
pochopení a řešení individuálních potřeb 
obětí je nezbytné vytvořit fórum, kam 
budou přispívat organizace obětí, a 
středisko EU se bude moci poučit z jejich 
zkušeností, odborných znalostí a 
vědomostí. Poradní fórum pro práva obětí 
a pro přeživší bude hrát klíčovou úlohu 
při poskytování poradenství středisku EU, 
pokud jde o jeho přístup ke všem otázkám 
souvisejícím s oběťmi. Jeho členové by 
měli být jmenováni převážně z řad obětí 
nebo jejich rodičů, poručníků nebo 
právních zástupů a z řad zástupců 
organizací, které jednají ve veřejném 
zájmu proti pohlavnímu zneužívání dětí a 
pomáhají obětem a přeživším uplatňovat 
svá práva, avšak mohou pocházet rovněž z 
jiných organizací, jako jsou organizace 
prosazující práva dětí patřících ke 
zranitelným skupinám a organizace 
prosazující práva dětí včetně digitálních 
práv.

Pozměňovací návrh 70

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 75

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(75) V zájmu transparentnosti a 
odpovědnosti a s cílem umožnit hodnocení 
a v případě potřeby i úpravy by 
poskytovatelé hostingových služeb, 

(75) V zájmu transparentnosti a 
odpovědnosti a s cílem umožnit hodnocení 
a v případě potřeby i úpravy by 
poskytovatelé hostingových služeb, 



RR\1290746CS.docx 55/503 PE746.811v02-00

CS

poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb a 
poskytovatelé služeb přístupu k internetu, 
koordinační orgány a středisko EU měli 
mít povinnost shromažďovat, 
zaznamenávat a analyzovat informace na 
základě anonymizovaného shromažďování 
neosobních údajů a zveřejňovat výroční 
zprávy o své činnosti podle tohoto nařízení. 
Koordinační orgány by měly při 
shromažďování těchto informací 
spolupracovat s Europolem a s 
donucovacími orgány a dalšími 
příslušnými vnitrostátními orgány 
členského státu, který určil daný 
koordinační orgán.

poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na čísle a poskytovatelé služeb 
přístupu k internetu, koordinační orgány a 
středisko EU měli mít povinnost 
shromažďovat, zaznamenávat a analyzovat 
údaje a informace rozdělené podle pohlaví 
a věku na základě anonymizovaného 
shromažďování neosobních údajů a 
zveřejňovat výroční zprávy o své činnosti 
podle tohoto nařízení ve strojově čitelném 
formátu. Koordinační orgány by měly při 
shromažďování těchto informací 
spolupracovat s Europolem a s 
donucovacími orgány a dalšími 
příslušnými vnitrostátními orgány 
členského státu, který určil daný 
koordinační orgán.

Pozměňovací návrh 71

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 78

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(78) Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2021/123245 stanoví dočasné 
řešení, pokud jde o používání technologií 
některými poskytovateli veřejně 
dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb pro účely boje proti 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line, dokud 
nebude vypracován a přijat dlouhodobý 
právní rámec. Tento dlouhodobý právní 
rámec stanoví toto nařízení. Nařízení (EU) 
2021/1232 by proto mělo být zrušeno.

(78) Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2021/123245 stanoví dočasné 
řešení, pokud jde o dobrovolné používání 
technologií některými poskytovateli 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb pro účely boje proti 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line. Toto 
nařízení, které představuje jasný a 
jednotný dlouhodobý právní rámec a 
zavádí pro určité poskytovatele povinný 
režim, by mělo nahradit dočasný 
dobrovolný režim. Aby však bylo možné 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line 
účinně a zákonně bojovat bez přerušení a 
aby přechod od dobrovolného k 
povinnému režimu proběhl hladce, mělo 
by nařízení (EU) 2021/1232 zůstat v 
platnosti po omezenou dobu devíti měsíců 
po vstupu tohoto nařízení v platnost, a to 
až do data nabytí účinnosti tohoto 
nařízení. 



PE746.811v02-00 56/503 RR\1290746CS.docx

CS

__________________ __________________
45 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2021/1232 ze dne 14. července 2021 
o dočasné odchylce od některých 
ustanovení směrnice 2002/58/ES, pokud 
jde o používání technologií poskytovateli 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech ke zpracování 
osobních a jiných údajů pro účely boje 
proti pohlavnímu zneužívání dětí on-line 
(Úř. věst. L 274, 30.7.2021, s. 41).

45 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2021/1232 ze dne 14. července 2021 
o dočasné odchylce od některých 
ustanovení směrnice 2002/58/ES, pokud 
jde o používání technologií poskytovateli 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech ke zpracování 
osobních a jiných údajů pro účely boje 
proti pohlavnímu zneužívání dětí on-line 
(Úř. věst. L 274, 30.7.2021, s. 41).

Pozměňovací návrh 72

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 82

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(82) Aby měly všechny dotčené strany 
dostatek času přijmout nezbytná opatření k 
dosažení souladu s tímto nařízením, měla 
by být stanovena přiměřená doba mezi 
dnem jeho vstupu v platnost a dnem jeho 
použitelnosti.

(82) Aby měly všechny dotčené strany 
dostatek času přijmout nezbytná opatření k 
dosažení souladu s tímto nařízením a 
zejména vytvoření střediska EU, měla by 
být stanovena přiměřená doba mezi dnem 
jeho vstupu v platnost a dnem jeho 
použitelnosti. 

Pozměňovací návrh 73

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 84

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(84) V souladu s článkem 42 odst. 2 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/172548 byli konzultováni 
evropský inspektor ochrany údajů a 
Evropský sbor pro ochranu osobních údajů, 
kteří vydali své stanovisko dne [...].

(84) V souladu s článkem 42 odst. 2 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/172548 byli konzultováni 
evropský inspektor ochrany údajů a 
Evropský sbor pro ochranu osobních údajů, 
kteří vydali své společné stanovisko dne 
28. července 2022. 

__________________ __________________
48 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

48 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se 



RR\1290746CS.docx 57/503 PE746.811v02-00

CS

zpracováním osobních údajů orgány, 
institucemi a jinými subjekty Unie 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí 
č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 
21.11.2018, s. 39).

zpracováním osobních údajů orgány, 
institucemi a jinými subjekty Unie 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí 
č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 
21.11.2018, s. 39).

Pozměňovací návrh 74

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Toto nařízení stanoví jednotná pravidla pro 
řešení zneužívání příslušných služeb 
informační společnosti k pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line na vnitřním trhu.

Toto nařízení stanoví jednotná pravidla pro 
řešení zneužívání příslušných služeb 
informační společnosti k pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line s cílem přispět k 
řádnému fungování vnitřního trhu a 
zajistit bezpečné, předvídatelné a 
důvěryhodné on-line prostředí, které 
usnadňuje inovace a v němž jsou účinně 
chráněna základní práva zakotvená v 
Listině;

Pozměňovací návrh 75

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) povinnosti poskytovatelů 
hostingových služeb a poskytovatelů 
interpersonálních komunikačních služeb 
odhalovat a oznamovat pohlavní 
zneužívání dětí on-line;

b) povinnosti poskytovatelů 
hostingových služeb a poskytovatelů 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech odhalovat a 
oznamovat pohlavní zneužívání dětí on-
line;

Pozměňovací návrh 76

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. d a (nové)



PE746.811v02-00 58/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) povinnosti poskytovatelů on-line 
her; a

Pozměňovací návrh 77

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) pravidla pro provádění a 
prosazování tohoto nařízení, včetně určení 
a fungování příslušných orgánů členských 
států, Střediska EU proti pohlavnímu 
zneužívání dětí zřízeného článkem 40 
(dále jen „středisko EU“) a spolupráce a 
transparentnosti.

e) pravidla pro provádění a 
prosazování tohoto nařízení, včetně určení 
a fungování příslušných orgánů členských 
států;

Pozměňovací návrh 78

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) pravidla týkající se zřízení, 
fungování, spolupráce, transparentnosti a 
pravomocí Střediska EU pro ochranu dětí 
před pohlavním zneužíváním zřízeného 
podle článku 40 (dále jen „středisko 
EU“);

Pozměňovací návrh 79

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Toto nařízení se nevztahuje na 
audiokomunikaci.



RR\1290746CS.docx 59/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 80

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) směrnice 2000/31/ES a nařízení 
(EU) .../... [o jednotném trhu digitálních 
služeb (akt o digitálních službách) a o 
změně směrnice 2000/31/ES];

b) směrnice 2000/31/ES a nařízení 
(EU) 2022/2065 o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 2000/31/ES;

Pozměňovací návrh 81

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 3 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) směrnice Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2022/2555 ze dne 14. 
prosince 2022 o opatřeních k zajištění 
vysoké společné úrovně kybernetické 
bezpečnosti v Unii a o změně nařízení 
(EU) č. 910/2014 a směrnice (EU) 
2018/1972 a o zrušení směrnice (EU) 
2016/1148 (směrnice NIS 2); a

Pozměňovací návrh 82

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 3 – písm. d b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

db) nařízení (EU) .../... o umělé 
inteligenci (akt o umělé inteligenci);

Pozměňovací návrh 83

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 3 a (nový)



PE746.811v02-00 60/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Žádné ustanovení tohoto nařízení 
nesmí být vykládáno tak, že šifrování mezi 
koncovými body zakazuje, oslabuje nebo 
narušuje. Poskytovatelům nesmí být 
zejména zakázáno nabízet služby šifrování 
mezi koncovými body.

Pozměňovací návrh 84

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 3 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3b. Žádné ustanovení tohoto nařízení 
nesmí narušovat zákaz obecného 
sledování podle práva Unie ani zavádět 
obecné povinnosti týkající se uchovávání 
údajů, ani nesmí být tímto způsobem 
vykládáno.

Pozměňovací návrh 85

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Toto nařízení omezuje uplatňování 
práv a povinností stanovených v čl. 5 odst. 
1 a 3 a čl. 6 odst. 1 směrnice 2002/58/ES v 
rozsahu nezbytném pro výkon detekčních 
příkazů vydaných v souladu s oddílem 2 
kapitoly 1 tohoto nařízení.

4. Toto nařízení omezuje uplatňování 
práv a povinností stanovených v čl. 5 
odst. 1 a 3 a čl. 6 odst. 1 směrnice 
2002/58/ES pouze s cílem umožnit 
příslušným službám informační 
společnosti používat konkrétní 
technologie pro zpracování osobních a 
jiných údajů v rozsahu nezbytně nutném k 
odhalování a oznamování pohlavního 
zneužívání dětí on-line a k odstraňování 
materiálů pohlavního zneužívání dětí ze 
svých služeb za účelem výkonu detekčních 
příkazů vydaných v souladu s oddílem 2 
kapitoly 1 tohoto nařízení.



RR\1290746CS.docx 61/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 86

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) „hostingovou službou“ se rozumí 
služba informační společnosti ve smyslu čl. 
2 písm. f) třetí odrážky nařízení (EU).../... 
[o jednotném trhu digitálních služeb (akt 
o digitálních službách) a o změně 
směrnice 2000/31/ES];

a) „hostingovou službou“ se rozumí 
služba informační společnosti ve smyslu čl. 
3 písm. g) třetí odrážky nařízení (EU) 
2022/2065;

Pozměňovací návrh 87

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) „interpersonální komunikační 
službou nezávislou na číslech“ se rozumí 
interpersonální komunikační služba ve 
smyslu čl. 2 bodu 7 směrnice (EU) 
2018/1972;

Pozměňovací návrh 88

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. b b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

bb) „interpersonální komunikační 
službou nezávislou na číslech v rámci 
her“ se rozumí jakákoli služba ve smyslu 
čl. 2 bodu 7 směrnice (EU) 2018/1972, 
která je součástí hry;

Pozměňovací návrh 89

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. c



PE746.811v02-00 62/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) „softwarovou aplikací“ se rozumí 
digitální produkt nebo služba ve smyslu čl. 
2 bodu 13 nařízení (EU) .../... [o 
spravedlivých trzích otevřených 
hospodářské soutěži v digitálním odvětví 
(akt o digitálních trzích)];

c) „softwarovou aplikací“ se rozumí 
digitální produkt nebo služba ve smyslu čl. 
2 bodu 15 nařízení (EU) 2022/1925;

Pozměňovací návrh 90

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) „obchodem se softwarovými 
aplikacemi“ se rozumí služba ve smyslu čl. 
2 bodu 12 nařízení (EU) .../... [o 
spravedlivých trzích otevřených 
hospodářské soutěži v digitálním odvětví 
(akt o digitálních trzích)];

d) „obchodem se softwarovými 
aplikacemi“ se rozumí služba ve smyslu čl. 
2 bodu 14 nařízení (EU) 2022/1925;

Pozměňovací návrh 91

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. f – bod ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) interpersonální komunikační 
služba;

ii) interpersonální komunikační služba 
nezávislá na číslech;

Pozměňovací návrh 92

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. f – bod iv a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iva) interpersonální komunikační 
služba nezávislá na číslech v rámci on-
line her.



RR\1290746CS.docx 63/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 93

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) „nabízením služeb v Unii“ se 
rozumí nabízení služeb v Unii ve smyslu 
čl. 2 písm. d) nařízení (EU) .../... [o 
jednotném trhu digitálních služeb (akt o 
digitálních službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES];

g) „nabízením služeb v Unii“ se 
rozumí nabízení služeb v Unii ve smyslu 
čl. 3 písm. d) nařízení (EU) 2022/2065;

Pozměňovací návrh 94

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. j

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

j) „dětským uživatelem“ se rozumí 
fyzická osoba, která využívá příslušné 
služby informační společnosti a která je 
fyzickou osobou mladší 17 let;

vypouští se

Pozměňovací návrh 95

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. m

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

m) „známým materiálem pohlavního 
zneužívání dětí“ se rozumí možný materiál 
pohlavního zneužívání dětí zjištěný pomocí 
ukazatelů obsažených v databázi ukazatelů 
podle čl. 44 odst. 1 písm. a);

m) „známým materiálem pohlavního 
zneužívání dětí“ se rozumí materiál 
pohlavního zneužívání dětí zjištěný pomocí 
ukazatelů obsažených v databázi ukazatelů 
podle čl. 44 odst. 1 písm. a);

Pozměňovací návrh 96

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. q a (nové)



PE746.811v02-00 64/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

qa) „obětí“ se rozumí osoba, na které 
byl před dovršením 18 let spáchán trestný 
čin pohlavního zneužívání dětí nebo jejíž 
materiály pohlavního zneužívání dětí jsou 
spravovány nebo šířeny v Unii;

Pozměňovací návrh 97

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. r

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

r) „doporučovacím systémem“ se 
rozumí systém definovaný v čl. 2 písm. o) 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES];

r) „doporučovacím systémem“ se 
rozumí systém definovaný v čl. 2 písm. o) 
nařízení (EU) 2022/2065;

Pozměňovací návrh 98

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. s

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

s) „údaji o obsahu“ se rozumí údaje 
ve smyslu čl. 2 bodu 10 nařízení (EU)... [o 
evropských předávacích a uchovávacích 
příkazech pro elektronické důkazy v 
trestních věcech (.../... nařízení o 
elektronických důkazech)];

s) „údaji o obsahu“ se rozumí texty, 
videa a fotografie;

Pozměňovací návrh 99

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. t

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

t) „moderováním obsahu“ se rozumí t) „moderováním obsahu“ se rozumí 



RR\1290746CS.docx 65/503 PE746.811v02-00

CS

činnosti definované v čl. 2 písm. p) 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES];

činnosti definované v čl. 2 písm. t) nařízení 
(EU) 2022/2065;

Pozměňovací návrh 100

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. v

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

v) „podmínkami“ se rozumí podmínky 
definované v čl. 2 písm. q) nařízení (EU) 
.../... [o jednotném trhu digitálních služeb 
(akt o digitálních službách) a o změně 
směrnice 2000/31/ES];

v) „podmínkami“ se rozumí podmínky 
definované v čl. 2 písm. u) nařízení (EU) 
2022/2065;

Pozměňovací návrh 101

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. w a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

wa) „horkou linkou“ se rozumí 
organizace oficiálně uznaná členským 
státem, v němž je usazena, která poskytuje 
jiný mechanismus než kanály pro 
oznamování poskytované donucovacími 
orgány pro přijímání anonymních 
stížností obětí a veřejnosti ohledně 
údajného pohlavního zneužívání dětí on-
line;

Pozměňovací návrh 102

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. w b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

wb) „linkou pomoci“ se rozumí 
organizace, která poskytuje služby dětem v 



PE746.811v02-00 66/503 RR\1290746CS.docx

CS

nouzi, oficiálně uznaná členským státem, 
v němž je usazena;

Pozměňovací návrh 103

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb u každé takové 
služby, kterou nabízejí, zjistí, analyzují a 
posoudí riziko využívání služby pro účely 
pohlavního zneužívání dětí on-line.

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech u každé takové služby, kterou 
nabízejí, zjistí, analyzují a posoudí 
významné riziko, které plyne mimo jiné z 
koncepce, fungování a využívání jejich 
služeb pro účely pohlavního zneužívání 
dětí on-line. Toto posouzení rizik je 
specifické pro nabízené služby a 
přiměřené závažnosti a pravděpodobnosti 
rizika. Za tímto účelem mohou 
poskytovatelé podléhající povinnosti 
provést posouzení rizik podle nařízení 
(EU) 2022/2065 toto posouzení rizik 
použít a doplnit je o konkrétnější 
posouzení rizik využívání jejich služeb pro 
účely pohlavního zneužívání dětí on-line.

Pozměňovací návrh 104

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Poskytovatelé, kteří nejsou 
významným způsobem vystaveni 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a kteří 
nejsou velmi velkými on-line platformami 
podle článku 33 nařízení (EU) 2022/2065, 
jsou od těchto povinností stanovených v 
tomto článku a v článku 4 osvobozeni.
Poskytovatel hostingových služeb nebo 
poskytovatel interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 



RR\1290746CS.docx 67/503 PE746.811v02-00

CS

číslech je významným způsobem vystaven 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line, a 
proto se na něj vztahuje povinnost provést 
posouzení rizik v souladu s tímto 
článkem:
a) pokud v předchozích 12 měsících 
obdržel dva příkazy k odstranění;
b) od okamžiku, kdy se poskytoval dozví 
jakékoli informace o možném pohlavním 
zneužívání dětí on-line v rámci svých 
služeb a podá o tom oznámení středisku 
EU v souladu s článkem 12; nebo
c) od okamžiku, kdy příslušný vnitrostátní 
orgán nebo středisko EU oznámí 
poskytovateli v souladu s článkem 49 
přítomnost jedné nebo více konkrétních 
položek známých materiálů pohlavního 
zneužívání dětí v jeho službách.

Pozměňovací návrh 105

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) existenci a provádění politiky 
poskytovatelem a dostupnost funkcí k 
řešení rizika podle odstavce 1, mimo jiné 
prostřednictvím:

b) existenci a provádění politiky 
poskytovatelem a dostupnost a účinnost 
funkcí a protokolů k prevenci a řešení 
rizika podle odstavce 1, mimo jiné 
prostřednictvím:

Pozměňovací návrh 106

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – odrážka 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– opatření přijatých k prosazování 
těchto zákazů a omezení,

– opatření přijatých k prosazování 
těchto zákazů a omezení a množství 
lidských a finančních zdrojů určených na 
potírání materiálů pohlavního zneužívání 
dětí;



PE746.811v02-00 68/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 107

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – odrážka 2 a (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– informačních a osvětových 
kampaní, které uživatele vzdělávají a 
varují před rizikem pohlavního zneužívání 
dětí on-line;

Pozměňovací návrh 108

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – odrážka 3 a (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– funkcí umožňujících smysluplnou 
a přiměřenou rodičovskou kontrolu 
odpovídající věku;

Pozměňovací návrh 109

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – odrážka 3 b (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– funkcí podle čl. 12 odst. 3, které 
uživatelům umožňují upozornit 
poskytovatele na možné pohlavní 
zneužívání dětí on-line;

Pozměňovací návrh 110

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – odrážka 3 c (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– schopnosti poskytovatele včas a 
smysluplně se zabývat těmito zprávami a 
oznámeními s ohledem na současný stav 



RR\1290746CS.docx 69/503 PE746.811v02-00

CS

techniky;

Pozměňovací návrh 111

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – odrážka 3 d (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– systémů a mechanismů, které 
poskytují zdroje vstřícné k dětem a 
uživatelům s cílem zajistit, aby děti mohly 
rychle vyhledat pomoc, včetně informací o 
tom, jak kontaktovat vnitrostátní horké 
linky, linky pomoci nebo vnitrostátní 
donucovací orgány; 

Pozměňovací návrh 112

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – odrážka 3 e (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– funkcí umožňujících odhalit 
podezřelé odkazy, včetně těch, které 
pocházejí z darknetu.

Pozměňovací návrh 113

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – odrážka 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– funkcí umožňujících uživatelům 
informovat poskytovatele o pohlavním 
zneužívání dětí on-line prostřednictvím 
nástrojů, které jsou snadno dostupné a 
přiměřené věku;

vypouští se

Pozměňovací návrh 114



PE746.811v02-00 70/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) způsob, jakým poskytovatel službu 
navrhl a provozuje, včetně obchodního 
modelu, správy a řízení a příslušných 
systémů a postupů, a jejich dopad na toto 
riziko;

d) způsob, jakým poskytovatel službu 
navrhl a provozuje, včetně koncepce 
doporučovacích systémů a veškerých 
relevantních algoritmických systémů, 
obchodního modelu, správy a řízení, typu 
cílových uživatelů a příslušných systémů a 
postupů, a jejich dopad na toto riziko;

Pozměňovací návrh 115

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – bod i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) rozsah, v jakém je nebo 
pravděpodobně bude služba využívána 
dětmi;

i) rozsah, v jakém je nebo 
pravděpodobně bude služba využívána 
dětmi, a rozsah, v jakém je tato služba 
přímo zaměřena na děti;

Pozměňovací návrh 116

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – bod ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) je-li služba využívána dětmi, různé 
věkové skupiny dětských uživatelů a riziko 
navazování kontaktu s dětmi ve vztahu k 
těmto věkovým skupinám;

ii) je-li služba využívána dětmi nebo 
pravděpodobně bude využívána dětmi 
nebo je-li přímo zaměřena na děti, různé 
věkové skupiny dětských uživatelů nebo 
pravděpodobné věkové skupiny dětí a 
riziko navazování kontaktu s dětmi ve 
vztahu k těmto věkovým skupinám;

Pozměňovací návrh 117

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – bod iii – odrážka 1



RR\1290746CS.docx 71/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– možnost, aby uživatelé vyhledávali 
jiné uživatele, a zejména aby dospělí 
uživatelé vyhledávali dětské uživatele,

– možnost, aby uživatelé vyhledávali 
jiné uživatele, a to i prostřednictvím 
externích vyhledávačů, které nepatří ke 
službě, a zejména aby dospělí uživatelé 
vyhledávali děti;

Pozměňovací návrh 118

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – bod iii – odrážka 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– možnost, aby uživatelé přímo 
navazovali kontakt s jinými uživateli, 
zejména prostřednictvím soukromé 
komunikace,

– možnost, aby uživatelé přímo 
iniciovali nevyžádaný kontakt s jinými 
uživateli, včetně dětí, zejména 
prostřednictvím soukromé komunikace,

Pozměňovací návrh 119

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – bod iii – odrážka 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– možnost, aby uživatelé sdíleli 
obrázky nebo videa s jinými uživateli, 
zejména prostřednictvím soukromé 
komunikace.

– možnost, aby uživatelé sdíleli 
nevyžádaný obsah s jinými uživateli, 
zejména prostřednictvím soukromé 
komunikace,

Pozměňovací návrh 120

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – bod iii – odrážka 3 a (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– možnost, aby uživatelé ve svých 
uživatelských jménech uváděli osobní 
údaje.



PE746.811v02-00 72/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 121

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) Poskytovatel může při posuzování 
rizik zohlednit jakoukoli další funkci, 
která je v souladu se současným stavem 
techniky, za účelem řešení pohlavního 
zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 122

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytovatel může požádat středisko EU, 
aby na podporu posouzení rizik provedlo 
analýzu reprezentativních 
anonymizovaných vzorků údajů za účelem 
zjištění možného pohlavního zneužívání 
dětí on-line.

Poskytovatel může požádat středisko EU, 
aby na podporu posouzení rizik provedlo 
analýzu metodiky pro posuzování rizik, 
případně včetně testu na 
anonymizovaných vzorcích údajů, které 
byly středisku EU poskytnuty.

Pozměňovací návrh 123

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 3 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytovatel může požádat středisko EU, 
aby na podporu posouzení rizik provedlo 
analýzu metodiky pro posuzování rizik, 
případně včetně testu na 
anonymizovaných vzorcích údajů, které 
byly středisku EU poskytnuty.
Žádost podle prvního pododstavce ani 
následná analýza, kterou může středisko 
EU na jejím základě provést, nezbavují 
poskytovatele povinnosti provést 
posouzení rizik podle odstavců 1 a 2 
tohoto článku a splnit jakékoli jiné 



RR\1290746CS.docx 73/503 PE746.811v02-00

CS

povinnosti stanovené v tomto nařízení.

Pozměňovací návrh 124

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Náklady, které středisku EU vzniknou v 
souvislosti s provedením takové analýzy, 
nese žádající poskytovatel. Středisko EU 
však nese náklady, pokud je 
poskytovatelem mikropodnik, malý nebo 
střední podnik, a to za předpokladu, že 
žádost je přiměřeně nezbytná na podporu 
posouzení rizik.

Náklady, které středisku EU vzniknou v 
souvislosti s podporou posouzení rizik, 
nese žádající poskytovatel. Středisko EU 
však může nést náklady, pokud je 
poskytovatelem mikropodnik, malý nebo 
střední podnik. Středisko EU může žádost 
zamítnout, pokud není přiměřeně nezbytná 
na podporu posouzení rizik nebo není v 
souladu s dostupnými rozpočtovými zdroji. 
Středisko EU poskytne tuto podporu včas.

Pozměňovací návrh 125

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Posouzení rizik zahrnuje 
posouzení případného zbývajícího rizika, 
že se služba po přijetí zmírňujících 
opatření podle článku 4 používá pro účely 
pohlavního zneužívání dětí on-line.

vypouští se

Pozměňovací návrh 126

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Komise může ve spolupráci s 
koordinačními orgány a střediskem EU a 
po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování odstavců 1 až 5, 
přičemž náležitě zohlední zejména 

6. Komise může ve spolupráci s 
koordinačními orgány a střediskem EU a 
po konzultacích s Evropským sborem 
pro ochranu osobních údajů a po 
provedení veřejné konzultace vydat 



PE746.811v02-00 74/503 RR\1290746CS.docx

CS

příslušný technologický vývoj a způsob, 
jakým jsou nabízeny a využívány služby, 
na něž se tato ustanovení vztahují.

pokyny k uplatňování odstavců 1 až 5, 
přičemž náležitě zohlední zejména 
příslušný technologický vývoj a způsob, 
jakým jsou nabízeny a využívány služby, 
na něž se tato ustanovení vztahují.

Pozměňovací návrh 127

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6a. Poskytovatelé, kteří jsou 
považováni za malé podniky a 
mikropodniky ve smyslu doporučení 
Komise 2003/361/ES, provedou 
zjednodušené posouzení rizik do [datum 
použitelnosti tohoto nařízení + 6 měsíců], 
nebo, jestliže poskytovatel službu v Unii 
nenabízel do [datum použitelnosti tohoto 
nařízení], do šesti měsíců ode dne, kdy 
poskytovatel začal službu nabízet v Unii.
Komisi je svěřena pravomoc přijímat akty 
v přenesené pravomoci v souladu s 
článkem 86 tohoto nařízení za účelem 
poskytování praktické podpory 
mikropodnikům a malým podnikům při 
provádění zjednodušeného posuzování 
rizik.

Pozměňovací návrh 128

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 6 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6b. Bez ohledu na svou velikost a na 
to, zda jsou významným způsobem 
vystaveni pohlavnímu zneužívání dětí on-
line, provádějí poskytovatelé on-line her, 
kteří v rámci svých her provozují 
interpersonální komunikační služby 
nezávislé na číslech, platformy používané 
primárně k šíření pornografického 



RR\1290746CS.docx 75/503 PE746.811v02-00

CS

obsahu a poskytovatelé nabízející služby 
přímo zaměřené na děti posouzení rizik v 
souladu s čl. 3 odst. 1 až 4.

Pozměňovací návrh 129

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb přijmou přiměřená 
zmírňující opatření přizpůsobená riziku 
zjištěnému podle článku 3, aby toto riziko 
minimalizovali. Tato opatření zahrnují 
některé nebo všechny tyto prvky:

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech zavedou rozumná, přiměřená, 
cílená a účinná zmírňující opatření 
přizpůsobená jejich konkrétním službám a 
riziku zjištěnému podle článku 3. 
Rozhodnutí o volbě zmírňujících opatření 
zůstává na poskytovateli. Tato opatření 
zahrnují některé nebo všechny tyto prvky:

Pozměňovací návrh 130

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) prostřednictvím vhodných 
technických a provozních opatření a 
náboru zaměstnanců úprava systémů 
poskytovatele pro moderování obsahu nebo 
doporučovacích systémů, jeho 
rozhodovacích procesů, provozu či funkcí 
služby nebo obsahu či prosazování 
podmínek služby;

a) prostřednictvím nejmodernějších 
vhodných technických a provozních 
opatření a náboru zaměstnanců testování a 
úprava systémů poskytovatele pro 
moderování obsahu nebo doporučovacích 
systémů, jeho rozhodovacích procesů, 
provozu či funkcí služby nebo obsahu či 
prosazování podmínek služby, včetně 
rychlosti, kvality a účinnosti zpracování 
oznámení o údajném pohlavním 
zneužívání dětí on-line a případného 
rychlého odstranění materiálů pohlavního 
zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 131



PE746.811v02-00 76/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) přizpůsobení designu, vlastností a 
funkcí jejich služeb tak, aby byla již od 
návrhu a standardně zajištěna nejvyšší 
úroveň soukromí, bezpečnosti a 
zabezpečení.
Zejména pokud je služba přímo zaměřena 
na děti, poskytovatelé zahrnou všechna 
následující zmírňující opatření, pokud 
nejsou pro danou službu technicky 
neproveditelná: 
i. standardní omezení možnosti uživatelů 
navazovat přímo nevyžádaný kontakt s 
jinými uživateli, zejména prostřednictvím 
soukromé komunikace, a to tak, že od 
uživatele je vyžadováno potvrzení předtím, 
než může neznámý uživatel zahájit 
komunikaci a než se jejich komunikace 
zobrazí;
ii. standardní omezení možnosti uživatelů 
sdílet přímo nevyžádaný obsah s jinými 
uživateli, zejména prostřednictvím 
soukromé komunikace;
iii. standardní omezení možnosti uživatelů 
sdílet přímo osobní kontaktní údaje, jako 
jsou telefonní čísla, adresy bydliště a e-
mailové adresy, s jinými uživateli 
prostřednictvím porovnávání vzorů;
iv. poskytování smysluplných a 
přiměřených nástrojů rodičovské kontroly 
odpovídajících věku v zařízeních uživatele, 
které rodičům nebo opatrovníkům umožní 
vykonávat náležitou kontrolu nad dětmi 
při současném respektování základních 
práv a důvěrnosti komunikace dítěte;
v. výzva dětem, aby se před registrací do 
služby poradily se svými rodiči o tom, jak 
služba funguje a jaké nástroje rodičovské 
kontroly jsou k dispozici; vi. poskytování 
snadno dostupných mechanismů, které 
uživatelům umožňují blokovat nebo 
ztlumit jiné uživatele;



RR\1290746CS.docx 77/503 PE746.811v02-00

CS

vii. zajištění moderování veřejně 
přístupných chatů a konkrétních kanálů, 
u nichž hrozí vysoké riziko pohlavního 
zneužívání dětí on-line, člověkem na 
základě namátkových kontrol;
viii. standardní omezení možnosti 
uživatelů vytvářet snímky obrazovky nebo 
záznamy v rámci služby;
ix. volitelné nebo standardní použití 
funkce, která se nachází výhradně na 
zařízení a je pod plnou kontrolou 
uživatele a která uživatele požádá o 
potvrzení a poskytne pokyny před 
zobrazením nebo sdílením určitého 
obsahu, jako je nahota;
x. používání funkce, která se nachází 
výhradně na zařízení a je pod plnou 
kontrolou uživatele a která uživatelům, 
jimž hrozí riziko, že se dopustí trestného 
činu nebo se stanou jeho obětí, zobrazí 
varování a doporučení;
xi. standardní možnost, aby profily na 
sociálních sítích nebyly veřejně viditelné.
Služby, které se přímo nezaměřují nad děti 
do třinácti let a přijmou opatření uvedená 
v tomto bodě, mohou uživatelům umožnit 
tato opatření individuálně zvrátit.

Pozměňovací návrh 132

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) v souladu s právními předpisy v 
oblasti hospodářské soutěže zahájení nebo 
přizpůsobení spolupráce s jinými 
poskytovateli hostingových služeb nebo 
poskytovateli interpersonálních 
komunikačních služeb, veřejnými orgány, 
organizacemi občanské společnosti nebo 
případně subjekty, kterým byl udělen status 
důvěryhodných oznamovatelů v souladu s 
článkem 19 nařízení (EU) .../... [o 

c) v souladu s právními předpisy v 
oblasti hospodářské soutěže zahájení nebo 
přizpůsobení spolupráce s jinými 
poskytovateli příslušných služeb 
informační společnosti, veřejnými orgány, 
horkými linkami, linkami pomoci, 
organizacemi občanské společnosti nebo 
případně subjekty, kterým byl udělen status 
důvěryhodných oznamovatelů v souladu s 
článkem 22 nařízení (EU) 2022/2065;



PE746.811v02-00 78/503 RR\1290746CS.docx

CS

jednotném trhu digitálních služeb (akt o 
digitálních službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES].

Pozměňovací návrh 133

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) informování uživatelů a 
neuživatelů, jako jsou rodiče, o rizicích 
spojených s užíváním jejich služeb, povaze 
služby a nabízených funkcích, o tom, co 
představuje pohlavní zneužívání dětí on-
line a jaké je typické chování pachatele, a 
připomenutí těchto aspektů;

Pozměňovací návrh 134

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

cb) možnost uživatelů upozornit 
poskytovatele na možné pohlavní 
zneužívání dětí on-line podle článku 12;

Pozměňovací návrh 135

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

cc) posílení osvětových opatření a 
přizpůsobení jejich on-line rozhraní, aby 
byly v rámci jejich služeb poskytovány 
informace o riziku pohlavního zneužívání 
dětí on-line, které jsou vstřícné k 
uživatelům i dětem;



RR\1290746CS.docx 79/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 136

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c d (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

cd) zahrnutí jasně viditelných a 
identifikovatelných informací o 
minimálním věku pro využití služby; 

Pozměňovací návrh 137

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c e (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ce) vytvoření mechanismů ke zvýšení 
informovanosti uživatelů o jakémkoli 
možném porušení tohoto nařízení z jejich 
strany.

Pozměňovací návrh 138

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Zmírňující opatření jsou: 2. Zmírňující opatření musí splňovat 
všechny tyto požadavky:

Pozměňovací návrh 139

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) účinná při zmírňování zjištěného 
rizika;

a) musí být účinná a přiměřená při 
zmírňování zjištěného rizika s 
přihlédnutím k charakteristikám 
poskytované služby a způsobu, jakým je 
tato služba využívána;



PE746.811v02-00 80/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 140

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) cílená a přiměřená ve vztahu k 
tomuto riziku, zejména s přihlédnutím k 
závažnosti rizika, jakož i k finančním a 
technologickým možnostem poskytovatele 
a k počtu uživatelů;

b) musí být cílená a přiměřená ve 
vztahu k tomuto riziku, finanční síle, 
technologickým a provozním možnostem 
poskytovatele a k počtu uživatelů a 
množství obsahu, který poskytují;

Pozměňovací návrh 141

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) uplatňována s náležitou péčí a 
nediskriminačně a za všech okolností s 
náležitým ohledem na možné důsledky 
zmírňujících opatření pro výkon 
základních práv všech dotčených stran;

c) musí být uplatňována s náležitou 
péčí a nediskriminačně a za všech 
okolností s náležitým ohledem na možné 
důsledky zmírňujících opatření pro výkon 
základních práv všech dotčených stran;

Pozměňovací návrh 142

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) zavedena, přezkoumána, ukončena 
nebo případně rozšířena vždy, když je 
posouzení rizik provedeno nebo 
aktualizováno podle čl. 3 odst. 4, a to do tří 
měsíců od data uvedeného ve zmíněném 
článku.

d) musí být zavedena, přezkoumána s 
ohledem na svou účinnost a přizpůsobena 
v souladu se současným stavem techniky, 
ukončena nebo případně rozšířena vždy, 
když je posouzení rizik provedeno nebo 
aktualizováno podle čl. 3 odst. 4, a to 
jakmile je to možné, v každém případě 
však do tří měsíců od data uvedeného ve 
zmíněném článku; 



RR\1290746CS.docx 81/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 143

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) musí dodržovat zásady ochrany 
údajů ve stádiu návrhu i standardního 
nastavení a minimalizace údajů; a

Pozměňovací návrh 144

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. d b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

db) nesmí omezovat možnost využívat 
službu anonymně.

Pozměňovací návrh 145

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb, kteří na základě 
posouzení rizik provedeného nebo 
aktualizovaného v souladu s článkem 3 
zjistili riziko, že jejich služby budou 
využívány pro účely navazování kontaktu s 
dětmi, přijmou nezbytná opatření k 
ověření věku a k posouzení věku s cílem 
spolehlivě identifikovat dětské uživatele 
svých služeb, aby mohli přijmout 
zmírňující opatření.

3. Poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb, kteří na základě 
posouzení rizik provedeného nebo 
aktualizovaného v souladu s článkem 3 
zjistili riziko, že jejich služby budou 
využívány pro účely navazování kontaktu s 
dětmi, mohou přijmout nezbytná a 
přiměřená opatření k ověření věku s cílem 
spolehlivě identifikovat děti v rámci svých 
služeb, aby mohli přijmout zmírňující 
opatření.

Pozměňovací návrh 146

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3 a (nový)



PE746.811v02-00 82/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Pokud poskytovatelé navrhnou 
systémy ověřování věku, musí tyto systémy 
splňovat následující kritéria:
a) chrání soukromí uživatelů a 
nezveřejňují ani nezpracovávají údaje 
shromážděné pro účely ověření věku k 
žádným jiným účelům;
b) neshromažďují pro účely ověření věku 
žádné jiné údaje než věk uživatele;
c) neuchovávají osobní údaje o procesu 
ověřování věku po jeho dokončení;
d) jsou úměrné rizikům spojeným s 
výrobkem nebo službou, u nichž hrozí, že 
by mohly být zneužity k pohlavnímu 
zneužívání dětí;
e) poskytují uživatelům, jejichž věk byl 
nesprávně určen, vhodné opravné 
prostředky a mechanismy nápravy;
f) umožňují selektivní zveřejňování 
atributů;
g) používají protokol s nulovým 
rozšířením znalostí;
h) umožňují uživatelům používat 
anonymní účty;
i) nevyžadují identifikaci každého 
uživatele služby;
j) neuchovávají osobní údaje o procesu 
ověřování věku po jeho dokončení;
k) nevyžadují zpracování biometrických 
údajů.

Pozměňovací návrh 147

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 

4. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 



RR\1290746CS.docx 83/503 PE746.811v02-00

CS

komunikačních služeb ve svých 
podmínkách jasně popíší zmírňující 
opatření, která přijali. Tento popis 
neobsahuje informace, které by mohly 
snížit účinnost zmírňujících opatření.

komunikačních služeb nezávislých na 
číslech ve svých podmínkách jasně popíší 
zmírňující opatření, která přijali. Tento 
popis neobsahuje informace, které by 
mohly snížit účinnost zmírňujících 
opatření.

Pozměňovací návrh 148

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Komise může ve spolupráci s 
koordinačními orgány a střediskem EU a 
po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování odstavců 1, 2, 3 a 4, 
přičemž náležitě zohlední zejména 
příslušný technologický vývoj a způsob, 
jakým jsou služby, na něž se tato 
ustanovení vztahují, nabízeny a využívány.

5. Komise může ve spolupráci s 
koordinačními orgány a střediskem EU a 
po konzultaci s Evropským sborem 
pro ochranu osobních údajů a po 
provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování odstavců 1, 2, 3 a 4, 
přičemž náležitě zohlední zejména 
příslušný technologický vývoj a způsob, 
jakým jsou služby, na něž se tato 
ustanovení vztahují, nabízeny a využívány.

Pozměňovací návrh 149

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5a. Komise ve spolupráci s 
koordinačními orgány a střediskem EU a 
po konzultaci s Evropským sborem pro 
ochranu osobních údajů vydá do [datum – 
12 měsíců ode dne vstupu tohoto nařízení 
v platnost] pokyny, jakým způsobem 
mohou poskytovatelé provádět opatření k 
ověření věku nebo posouzení věku při 
uplatňování odstavce 3a, a to na základě 
selektivního zveřejňování atributů a 
protokolu s nulovým rozšířením znalostí.



PE746.811v02-00 84/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 150

Návrh nařízení
Článek 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 4a
Zmírňující opatření pro platformy 

používané především pro šíření 
pornografického obsahu

Je-li on-line platforma primárně 
využívána k šíření pornografického 
obsahu, přijme nezbytná technická a 
organizační opatření, aby zajistila:
a. funkce podle čl. 12 odst. 3, které 
uživatelům umožňují upozornit na možné 
pohlavní zneužívání dětí on-line; 
b. odpovídající profesionální moderování 
obsahu člověkem za účelem rychlého 
zpracování upozornění na možné 
materiály pohlavního zneužívání dětí;
c. automatické mechanismy a prvky 
návrhu rozhraní za účelem informování 
uživatelů o externích zdrojích v oblasti 
prevence pohlavního zneužívání dětí, 
poradenství prostřednictvím 
specializovaných linek pomoci, podporu 
pro oběti a vzdělávací zdroje ze strany 
horkých linek a organizací na ochranu 
dětí;
d. automatické odhalování vyhledávání 
materiálů týkajících se pohlavního 
zneužívání dětí, výstrahy a upozornění 
zobrazované uživatelům, kteří takové 
vyhledávání provádějí, a upozornění na 
vyhledávání a uživatele pro lidské 
moderování; 
e. funkce umožňující ověření věku, které 
splňují kritéria článku 4a (nového) tohoto 
nařízení.

Pozměňovací návrh 151



RR\1290746CS.docx 85/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Článek 4 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 4b
Zmírňující opatření pro interpersonální 

komunikační služby nezávislé na číslech v 
rámci her

Poskytovatelé on-line her, kteří v rámci 
svých her provozují interpersonální 
komunikační službu nezávislou na 
číslech, přijmou kromě požadavků 
uvedených v článcích 3 a 4 všechna tato 
zmírňující opatření:
1. zabrání uživatelům v navazování 
nevyžádaných kontaktů s jinými uživateli;
2. usnadní funkce podle čl. 12 odst. 3 
umožňující uživatelům upozornit na 
možné pohlavní zneužívání dětí on-line;
3. zajistí technická opatření a nástroje, 
které uživatelům umožní spravovat jejich 
vlastní soukromí, viditelnost, dosažitelnost 
a bezpečnost a které jsou standardně 
nastaveny na nejbezpečnější úroveň s 
nejvyšší ochranou soukromí;
4. poskytnou na své platformě dobře 
viditelné nástroje, které uživatelům nebo 
jejich opatrovníkům či právním 
zástupcům a potenciálním obětem umožní 
vyhledat pomoc prostřednictvím místní 
linky pomoci.

Pozměňovací návrh 152

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb předají do tří měsíců 
ode dne uvedeného v čl. 3 odst. 4 
koordinačnímu orgánu v zemi usazení 

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech předají do tří měsíců ode dne 
uvedeného v čl. 3 odst. 4 koordinačnímu 



PE746.811v02-00 86/503 RR\1290746CS.docx

CS

oznámení, v němž uvedou: orgánu v zemi usazení oznámení, v němž 
uvedou:

Pozměňovací návrh 153

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) postup a výsledky posouzení rizik 
provedeného nebo aktualizovaného podle 
článku 3, včetně posouzení případného 
zbývajícího rizika podle čl. 3 odst. 5;

a) postup a výsledky posouzení rizik 
provedeného nebo aktualizovaného podle 
článku 3;

Pozměňovací návrh 154

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Jestliže je to pro toto posouzení nezbytné, 
může si tento koordinační orgán v 
přiměřené lhůtě vyžádat od poskytovatele 
další informace stanovené tímto 
koordinačním orgánem. Tato lhůta není 
delší než dva týdny.

Jestliže je to pro toto posouzení nezbytné, 
může tento koordinační orgán:

a) vést s poskytovatelem konzultace, které 
může považovat za nezbytné k určení toho, 
zda byly splněny požadavky článků 3 a 4;
b) požadovat od poskytovatele další 
informace a vysvětlení v přiměřené lhůtě 
stanovené tímto koordinačním orgánem, 
která není delší než dva týdny;
c) požádat středisko EU, příslušné orgány 
pro ochranu údajů, jiný vnitrostátní 
veřejný orgán či příslušné odborníky nebo 
subjekty o poskytnutí nezbytných 
dodatečných informací. 

Pozměňovací návrh 155



RR\1290746CS.docx 87/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Lhůta uvedená v prvním pododstavci se 
pozastaví do doby, než budou dodatečné 
informace poskytnuty.

vypouští se

Pozměňovací návrh 156

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Aniž jsou dotčeny články 7 a 27 až 
29, pokud nebyly splněny požadavky 
článků 3 a 4, požádá tento koordinační 
orgán poskytovatele, aby v přiměřené lhůtě 
stanovené tímto koordinačním orgánem 
opětovně provedl posouzení rizik či 
aktualizoval nebo případně zavedl, 
přezkoumal, zrušil nebo rozšířil zmírňující 
opatření. Tato lhůta není delší než jeden 
měsíc.

4. Aniž jsou dotčeny články 7 a 27 až 
29, pokud se koordinační orgán v zemi 
usazení domnívá, že nebyly splněny 
požadavky článků 3 a 4, má tento 
koordinační orgán pravomoc zaslat 
poskytovateli odůvodněné rozhodnutí a 
požádat ho, aby v přiměřené lhůtě 
stanovené tímto koordinačním orgánem 
opětovně provedl či aktualizoval 
posouzení rizik nebo aby přijal nezbytná 
zmírňující opatření k zajištění souladu s 
články 3 a 4. Tato lhůta není delší než 
jeden měsíc.

Pozměňovací návrh 157

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Poskytovatel může koordinační 
orgán v zemi usazení kdykoli požádat, aby 
rozhodnutí podle odstavce 4 přezkoumal 
a případně změnil nebo zrušil. 
Koordinační orgán do tří měsíců 
od obdržení žádosti přijme ohledně této 
žádosti odůvodněné rozhodnutí založené 
na objektivních faktorech a oznámí je 
poskytovateli.



PE746.811v02-00 88/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 158

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 4 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4b. Jsou-li splněny požadavky článků 
3 a 4, vydá koordinační orgán kladné 
stanovisko, které je předáno středisku EU 
a zohlední se před přijetím jakéhokoli 
rozhodnutí podle článku 7.

Pozměňovací návrh 159

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Při předávání oznámení 
koordinačnímu orgánu v zemi usazení v 
souladu s odstavcem 1 předají 
poskytovatelé toto oznámení rovněž 
středisku EU.

5. Koordinační orgán v zemi usazení 
předá středisku EU oznámení uvedené v 
odstavci 1, jakož i veškeré další informace 
vyplývající z odstavce 3 a případně kladné 
stanovisko vydané podle odstavce 4c.

Pozměňovací návrh 160

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Poskytovatelé předají oznámení na 
požádání poskytovatelům obchodů se 
softwarovými aplikacemi, pokud je to 
nezbytné pro posouzení podle čl. 6 odst. 2. 
V případě potřeby mohou z oznámení 
odstranit důvěrné informace.

6. Poskytovatelé předají oznámení na 
požádání poskytovatelům obchodů se 
softwarovými aplikacemi, pokud je to 
nezbytné pro splnění povinností podle 
článku 6. V případě potřeby mohou z 
oznámení odstranit důvěrné informace.

Pozměňovací návrh 161



RR\1290746CS.docx 89/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé obchodů se 
softwarovými aplikacemi:

1. Poskytovatelé obchodů se 
softwarovými aplikacemi, kteří jsou 
považováni za strážce přístupu podle 
nařízení (EU) 2022/1925, na základě 
informací poskytnutých poskytovateli 
softwarových aplikací:

Pozměňovací návrh 162

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) vynaloží přiměřené úsilí, aby 
pokud možno společně s poskytovateli 
softwarových aplikací posoudili každou 
službu nabízenou prostřednictvím 
softwarových aplikací, které 
zprostředkovávají, zda nepředstavuje 
riziko, že bude využita pro účely 
navazování kontaktu s dětmi;

a) uvedou, že poskytovatel softwarové 
aplikace neumožňuje její používání dětmi 
nebo že softwarová aplikace má zaveden 
model hodnocení věku;

Pozměňovací návrh 163

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) přijmou přiměřená opatření s 
cílem zabránit dětským uživatelům v 
přístupu k softwarovým aplikacím, u 
nichž zjistili významné riziko, že dotčená 
služba bude využívána pro účely 
navazování kontaktu s dětmi;

b) je-li podle práva Unie vyžadován 
souhlas rodičů s přístupem k softwarové 
aplikaci, vynaloží přiměřené úsilí k 
ověření toho, zda souhlas udělila nebo 
schválila osoba, která vykonává 
rodičovskou zodpovědnost k dítěti, a to s 
přihlédnutím k dostupné technologii.

Pozměňovací návrh 164



PE746.811v02-00 90/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) přijmou nezbytná opatření k 
ověřování věku a posuzování věku s cílem 
spolehlivě identifikovat dětské uživatele 
svých služeb, což jim umožní přijmout 
opatření podle písmena b).

vypouští se

Pozměňovací návrh 165

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Při posuzování rizika podle 
odstavce 1 poskytovatel zohlední všechny 
dostupné informace, včetně výsledků 
posouzení rizik provedeného nebo 
aktualizovaného podle článku 3.

2. Poskytovatelé obchodů se 
softwarovými aplikacemi, kteří jsou 
považováni za strážce přístupu podle 
nařízení (EU) 2022/1925, mohou v 
případě, že poskytovatel softwarové 
aplikace poskytovateli obchodu se 
softwarovými aplikacemi oznámil, že není 
povoleno její užívání dětmi, přijmout 
dodatečná opatření k provedení těchto 
omezení týkajících se dětí, včetně 
přiměřených opatření, která dětem 
zabrání v přístupu k těmto softwarovým 
aplikacím. Při zavádění systémů 
ověřování věku musí poskytovatelé 
obchodů se softwarovými aplikacemi 
splňovat kritéria stanovená v čl. 4 odst. 3a 
tohoto nařízení.

Pozměňovací návrh 166

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé obchodů se 
softwarovými aplikacemi zveřejní 
informace popisující postup a kritéria 

3. Pokud obchody se softwarovými 
aplikacemi přijmou opatření podle tohoto 
článku, nejsou tyto obchody se 



RR\1290746CS.docx 91/503 PE746.811v02-00

CS

použitá k posouzení rizika a popis opatření 
podle odstavce 1. Tento popis nesmí 
obsahovat informace, které by mohly 
snížit účinnost posouzení těchto opatření.

softwarovými aplikacemi osvobozeny od 
povinností stanovených v tomto nařízení.

Pozměňovací návrh 167

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Komise může ve spolupráci s 
koordinačními orgány a střediskem EU a 
po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování odstavců 1, 2 a 3 s 
náležitým ohledem zejména na příslušný 
technologický vývoj a na způsoby, jakými 
jsou služby, na něž se tato ustanovení 
vztahují, nabízeny a využívány.

4. Komise může ve spolupráci s 
koordinačními orgány a střediskem EU a 
po konzultacích s Evropským sborem 
pro ochranu osobních údajů a po 
provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování odstavců 1 a 2 s 
náležitým ohledem zejména na příslušný 
technologický vývoj a na způsoby, jakými 
jsou  služby, na něž se toto ustanovení 
vztahuje, nabízeny a využívány.

Pozměňovací návrh 168

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Koordinační orgán v zemi usazení 
má pravomoc požádat příslušný soudní 
orgán členského státu, který jej určil, nebo 
jiný nezávislý správní orgán tohoto 
členského státu, aby vydal detekční příkaz, 
kterým se od poskytovatele hostingových 
služeb nebo poskytovatele 
interpersonálních komunikačních služeb 
spadajících do příslušnosti tohoto 
členského státu vyžádá, aby přijal opatření 
dle článku 10 k odhalování pohlavního 
zneužívání dětí on-line v konkrétní službě.

1. Jako poslední možnost po 
vyčerpání všech opatření uvedených v 
článcích 3, 4 a 5 má koordinační orgán v 
zemi usazení pravomoc požádat příslušný 
soudní orgán členského státu, který jej 
určil, aby vydal detekční příkaz, kterým se 
od poskytovatele hostingových služeb nebo 
poskytovatele interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech spadajících do příslušnosti tohoto 
členského státu vyžádá, aby přijal opatření 
dle článku 10 k odhalování materiálů 
pohlavního zneužívání dětí v konkrétní 
službě.

Detekční příkaz je cílený, specifikovaný a 
omezený na jednotlivé uživatele nebo 



PE746.811v02-00 92/503 RR\1290746CS.docx

CS

konkrétní skupinu uživatelů jako takové 
nebo jako předplatitele konkrétního 
komunikačního kanálu, u nichž existuje 
důvodné podezření ze spojení s materiály 
pohlavního zneužívání dětí ve smyslu 
článku 2, byť by toto spojení bylo 
nepřímé.
Interpersonální komunikace, u níž je, bylo 
nebo bude použito šifrování mezi 
koncovými body, nepodléhá opatřením 
uvedeným v článku 10.
Detekční příkazy jsou adresovány 
poskytovateli služeb, který jedná jako 
správce ve smyslu nařízení (EU) 
2016/679. Výjimečně může být detekční 
příkaz adresován přímo poskytovateli 
služeb, který uchovává nebo jinak 
zpracovává údaje jménem správce, pokud:
a) správce nelze navzdory přiměřenému 
úsilí vydávajícího orgánu identifikovat, 
nebo
b) adresování příkazu správci by mohlo 
ohrozit probíhající vyšetřování.

Pozměňovací návrh 169

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán v zemi usazení před 
podáním žádosti o vydání detekčního 
příkazu provede šetření a posouzení 
nezbytné ke zjištění, zda byly splněny 
podmínky odstavce 4.

Na základě řádného odůvodnění 
koordinační orgán v zemi usazení požádá o 
vydání detekčního příkazu a příslušný 
justiční orgán detekční příkaz vydá, pokud 
se domnívá, že jsou současně splněny 
všechny tyto podmínky:
a) existuje důvodné podezření, že 
jednotliví uživatelé nebo konkrétní 
skupina uživatelů jako takoví nebo jako 
předplatitelé konkrétního komunikačního 
kanálu mají spojení s materiály 
pohlavního zneužívání dětí ve smyslu 
článku 2, byť by toto spojení bylo 
nepřímé. Důvodné podezření vyplývá z 



RR\1290746CS.docx 93/503 PE746.811v02-00

CS

jakýchkoli spolehlivých a legálně 
získaných informací, které naznačují, že 
jednotliví uživatelé nebo konkrétní 
skupina uživatelů jako takoví nebo jako 
předplatitelé konkrétního komunikačního 
kanálu mohou mít přímé, nepřímé či 
vzdálené spojení s materiály pohlavního 
zneužívání dětí on-line.
b) zmírňující opatření, která poskytovatel 
zavedl, nemají dostatečně velký podstatný 
dopad na omezení zjištěného rizika nebo 
poskytovatel služeb nezavede rozumná a 
přiměřená zmírňující opatření stanovená 
v tomto nařízení. 
c) vydání detekčního příkazu je nezbytné a 
přiměřené a převáží negativní důsledky 
pro práva a oprávněné zájmy všech 
dotčených stran, zejména s ohledem na 
potřebu zajistit spravedlivou rovnováhu 
mezi základními právy těchto stran, aniž 
by byla ohrožena bezpečnost komunikace.

Pozměňovací návrh 170

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Za tímto účelem může případně 
požadovat, aby poskytovatel v přiměřené 
lhůtě stanovené tímto koordinačním 
orgánem předložil nezbytné doplňující 
informace k oznámení a další informace 
podle čl. 5 odst. 1 a 3, nebo může požádat 
středisko EU, jiný veřejný orgán nebo 
příslušné odborníky či subjekty o 
poskytnutí nezbytných doplňujících 
informací.

vypouští se

Pozměňovací návrh 171

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 1 – návětí



PE746.811v02-00 94/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud koordinační orgán v zemi usazení 
dospěje k předběžnému závěru, že 
podmínky odstavce 4 byly splněny, pak:

Pokud koordinační orgán v zemi usazení 
dospěje k závěru, že všechny podmínky 
odstavce 2 byly splněny, pak:

Pozměňovací návrh 172

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) vypracuje návrh žádosti o vydání 
detekčního příkazu, v němž upřesní hlavní 
skutečnosti obsahu detekčního příkazu, o 
který má v úmyslu požádat, a důvody, proč 
o něj žádá;

a) vypracuje návrh žádosti 
příslušnému soudnímu orgánu členského 
státu, který jej určil, o vydání detekčního 
příkazu, v němž upřesní skutkové a právní 
důvody, na nichž se žádost zakládá, a 
dobu použitelnosti příkazu, jakož i hlavní 
skutečnosti obsahu detekčního příkazu, o 
který má v úmyslu požádat, a důvody, proč 
o něj žádá;

Pozměňovací návrh 173

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) vyzve středisko EU, aby ve lhůtě 
čtyř týdnů ode dne obdržení návrhu žádosti 
poskytlo své stanovisko k návrhu žádosti.

d) vyzve středisko EU, a zejména 
jeho Technologický výbor, aby ve lhůtě 
čtyř týdnů ode dne obdržení návrhu žádosti 
poskytlo své stanovisko k návrhu žádosti.

Pozměňovací návrh 174

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud se tento koordinační orgán s 
ohledem na připomínky poskytovatele a 

Pokud se tento koordinační orgán s 
ohledem na připomínky poskytovatele a 



RR\1290746CS.docx 95/503 PE746.811v02-00

CS

stanovisko střediska EU i nadále domnívá, 
že podmínky odstavce 4 byly splněny, 
předloží poskytovateli znovu návrh 
žádosti, který může být případně upraven. 
V takovém případě poskytovatel v 
přiměřené lhůtě stanovené tímto 
koordinačním orgánem učiní všechny 
následující kroky:

stanovisko střediska EU i nadále domnívá, 
že podmínky odstavce 2 byly splněny, a 
před tím, než příslušný soudní orgán 
požádá o vydání detekčního příkazu, 
požádá poskytovatele, aby v přiměřené 
lhůtě stanovené tímto koordinačním 
orgánem, která nesmí přesáhnout čtyři 
týdny, učinil všechny následující kroky:

Pozměňovací návrh 175

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) vypracuje prováděcí plán, v němž 
stanoví opatření, která hodlá přijmout za 
účelem provedení zamýšleného detekčního 
příkazu, včetně podrobných informací o 
plánovaných technologiích a ochranných 
opatřeních;

a) vypracuje prováděcí plán, v němž 
stanoví opatření, která hodlá přijmout za 
účelem provedení zamýšleného detekčního 
příkazu, včetně podrobných informací o 
plánovaných technologiích a jejich 
technické proveditelnosti a ochranných 
opatřeních a případných negativních 
důsledcích a zárukách v souvislosti s 
právy všech zúčastněných stran. 
Poskytovatel může vést konzultace se 
střediskem EU, a zejména jeho 
Technologickým výborem, aby získal 
podporu při určování vhodných opatření v 
tomto ohledu;

Pozměňovací návrh 176

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pokud se návrh prováděcího plánu 
týká zamýšleného detekčního příkazu, 
který se týká navazování kontaktu s dětmi 
a který nepředstavuje obnovení dříve 
vydaného detekčního příkazu bez 
podstatných změn, provede posouzení 
vlivu na ochranu osobních údajů a postup 
předchozí konzultace podle článků 35 a 36 

b) pokud se návrh prováděcího plánu 
týká použití jakékoli konkrétní 
technologie pro účely splnění 
zamýšleného detekčního příkazu, který se 
týká nových materiálů pohlavního 
zneužívání dětí a který nepředstavuje 
obnovení dříve vydaného detekčního 
příkazu bez podstatných změn, provede 



PE746.811v02-00 96/503 RR\1290746CS.docx

CS

nařízení (EU) 2016/679 v souvislosti s 
opatřeními stanovenými v prováděcím 
plánu;

posouzení vlivu na ochranu osobních údajů 
a postup předchozí konzultace podle 
článků 35 a 36 nařízení (EU) 2016/679 v 
souvislosti s opatřeními stanovenými v 
prováděcím plánu;

Pozměňovací návrh 177

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) pokud se použije písmeno b) nebo 
pokud jsou splněny podmínky článků 35 a 
36 nařízení (EU) 2016/679, upraví návrh 
prováděcího plánu, je-li to nezbytné s 
ohledem na výsledek posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů a s cílem zohlednit 
stanovisko úřadu pro ochranu údajů 
poskytnuté v reakci na předchozí 
konzultaci;

c) pokud se použije písmeno b) nebo 
pokud jsou splněny podmínky článků 35 a 
36 nařízení (EU) 2016/679, upraví návrh 
prováděcího plánu, je-li to nezbytné s 
ohledem na výsledek posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů a s cílem řádně 
zohlednit stanovisko úřadu pro ochranu 
údajů poskytnuté v reakci na předchozí 
konzultaci;

Pozměňovací návrh 178

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) předloží tomuto koordinačnímu 
orgánu prováděcí plán, případně připojí 
stanovisko příslušného orgánu pro ochranu 
údajů a upřesní, jak byl prováděcí plán 
upraven s ohledem na výsledek posouzení 
dopadu na ochranu údajů a tohoto 
stanoviska.

d) předloží tomuto koordinačnímu 
orgánu prováděcí plán, případně připojí 
stanovisko příslušného orgánu pro ochranu 
údajů a upřesní, jak byl prováděcí plán 
upraven, aby řádně zohlednil výsledek 
posouzení dopadu na ochranu údajů a toto 
stanovisko.

Pozměňovací návrh 179

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 3



RR\1290746CS.docx 97/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud se tento koordinační orgán s 
ohledem na prováděcí plán poskytovatele a 
stanovisko orgánu pro ochranu údajů i 
nadále domnívá, že podmínky odstavce 4 
byly splněny, předloží příslušnému 
soudnímu nebo nezávislému správnímu 
orgánu žádost o vydání detekčního příkazu, 
která může být případně upravena. K 
žádosti připojí prováděcí plán 
poskytovatele a stanoviska střediska EU a 
orgánu pro ochranu údajů.

Pokud se tento koordinační orgán s 
ohledem na prováděcí plán poskytovatele a 
stanovisko orgánu pro ochranu údajů a 
případně stanovisko vydané v souladu s čl. 
5 odst. 4c i nadále domnívá, že podmínky 
odstavce 2 byly splněny, předloží 
příslušnému soudnímu orgánu žádost o 
vydání detekčního příkazu, která může být 
případně upravena. K žádosti připojí 
prováděcí plán poskytovatele a stanoviska 
střediska EU a orgánu pro ochranu údajů.

Pozměňovací návrh 180

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Koordinační orgán v zemi usazení 
požádá o vydání detekčního příkazu a 
příslušný soudní orgán nebo nezávislý 
správní orgán vydá detekční příkaz, pokud 
má za to, že jsou splněny tyto podmínky:

vypouští se

a) existují důkazy o významném 
riziku, že služba bude využívána pro účely 
pohlavního zneužívání dětí on-line ve 
smyslu odstavců 5, 6 a 7;
b) důvody pro vydání detekčního 
příkazu převažují nad negativními 
důsledky pro práva a oprávněné zájmy 
všech dotčených stran, zejména s ohledem 
na nutnost zajistit spravedlivou 
rovnováhu mezi základními právy těchto 
stran.
Při posuzování, zda byly splněny 
podmínky prvního pododstavce, se 
zohlední všechny relevantní skutečnosti a 
okolnosti daného případu, zejména:
a) provedené nebo aktualizované 
posouzení rizik a veškerá zmírňující 
opatření přijatá poskytovatelem podle 
článků 3 a 4, včetně případných 



PE746.811v02-00 98/503 RR\1290746CS.docx

CS

zmírňujících opatření zavedených, 
přezkoumávaných, ukončených nebo 
rozšířených podle čl. 5 odst. 4;
b) veškeré další informace získané 
podle odstavce 2 nebo jakékoli jiné 
relevantní informace, které má 
koordinační orgán k dispozici, zejména 
informace o používání, koncepci a 
fungování služby, o finančních a 
technologických možnostech a velikosti 
poskytovatele a o možných důsledcích 
opatření, která mají být přijata k 
provedení detekčního příkazu pro všechny 
ostatní dotčené strany;
c) názory a prováděcí plán 
poskytovatele předložené v souladu s 
odstavcem 3;
d) stanoviska střediska EU a orgánu 
pro ochranu údajů předložená v souladu s 
odstavcem 3.
Pokud jde o druhý pododstavec písm. d), 
pokud se tento koordinační orgán 
podstatně odchýlí od stanoviska střediska 
EU, informuje o tom středisko EU a 
Komisi a uvede body, v nichž se odchýlil, 
a hlavní důvody tohoto odchýlení.

Pozměňovací návrh 181

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 5 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Pokud jde o detekční příkazy 
týkající se šíření známého materiálu 
pohlavního zneužívání dětí, má se za to, že 
významné riziko podle odst. 4 prvního 
pododstavce písm. a) existuje, pokud jsou 
splněny tyto podmínky:

5. Pokud jde o detekční příkazy 
týkající se šíření známého materiálu 
pohlavního zneužívání dětí, má se za to, že 
důvodné podezření podle odst. 2 písm. a) 
existuje, pokud jsou splněny tyto 
podmínky:

Pozměňovací návrh 182



RR\1290746CS.docx 99/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 5 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) je pravděpodobné, že navzdory 
jakýmkoli zmírňujícím opatřením, která 
poskytovatel případně přijal nebo přijme, 
se služba do značné míry využívá k šíření 
známého materiálu pohlavního zneužívání 
dětí;

a) zmírňující opatření, která 
poskytovatel případně přijal, nemají 
dostatečně velký podstatný vliv na 
omezení systémového rizika a službu 
využívají jednotliví uživatelé nebo 
konkrétní skupina uživatelů jako takoví 
nebo jako předplatitelé konkrétního 
komunikačního kanálu do značné míry k 
šíření známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 183

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 5 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) existují důkazy o tom, že služba 
(nebo srovnatelná služba, pokud k datu 
žádosti o vydání detekčního příkazu dosud 
nebyla v Unii nabízena) byla v posledních 
12 měsících a do značné míry využívána k 
šíření známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí.

b) existují důkazy o tom, že služba 
byla v posledních 12 měsících a 
do značné míry využívána jednotlivými 
uživateli nebo konkrétní skupinou 
uživatelů jako takovými nebo jako 
předplatiteli konkrétního komunikačního 
kanálu k šíření známého materiálu 
pohlavního zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 184

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 6 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Pokud jde o detekční příkazy 
týkající se šíření nového materiálu 
pohlavního zneužívání dětí, má se za to, že 
významné riziko podle odst. 4 prvního 
pododstavce písm. a) existuje, pokud jsou 
splněny tyto podmínky:

6. Pokud jde o detekční příkazy 
týkající se šíření nového materiálu 
pohlavního zneužívání dětí, má se za to, že 
důvodné podezření podle odst. 2 písm. a) 
existuje, pokud jsou splněny tyto 
podmínky:



PE746.811v02-00 100/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 185

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 6 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) je pravděpodobné, že navzdory 
jakýmkoli zmírňujícím opatřením, která 
poskytovatel případně přijal nebo přijme, 
je služba do značné míry využívána k 
šíření nového materiálu pohlavního 
zneužívání dětí;

a) zmírňující opatření, která 
poskytovatel přijal, nemají dostatečně 
velký podstatný vliv na omezení 
systémového rizika a službu využívají 
jednotliví uživatelé nebo konkrétní 
skupina uživatelů jako takoví nebo jako 
předplatitelé konkrétního komunikačního 
kanálu do značné míry k šíření nového 
materiálu pohlavního zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 186

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 6 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) existují důkazy o tom, že služba 
nebo srovnatelná služba, pokud k datu 
žádosti o vydání detekčního příkazu dosud 
nebyla v Unii nabízena, byla v posledních 
12 měsících a do značné míry využívána k 
šíření nového materiálu pohlavního 
zneužívání dětí;

b) existují důkazy o tom, že služba 
byla v posledních 12 měsících a do značné 
míry využívána jednotlivými uživateli 
nebo konkrétní skupinou uživatelů jako 
takovými nebo jako předplatiteli 
konkrétního komunikačního kanálu k 
šíření nového materiálu pohlavního 
zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 187

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 6 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) u služeb jiných než těch, které 
umožňují živý přenos pornografických 
představení ve smyslu čl. 2 písm. e) 
směrnice 2011/93/EU:

vypouští se

1) v souvislosti s touto službou byl 
vydán detekční příkaz šíření známého 



RR\1290746CS.docx 101/503 PE746.811v02-00

CS

materiálu pohlavního zneužívání dětí;
2) poskytovatel předložil značný počet 
oznámení týkajících se známého 
materiálu pohlavního zneužívání dětí, 
který byl zjištěn prostřednictvím opatření 
přijatých za účelem provedení detekčního 
příkazu uvedeného v bodě 1 podle článku 
12.

Pozměňovací návrh 188

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Pokud jde o detekční příkazy 
týkající se navazování kontaktu s dětmi, 
má se za to, že významné riziko podle odst. 
4 prvního pododstavce písm. a) existuje, 
pokud jsou splněny tyto podmínky:

vypouští se

a) poskytovatel je považován za 
poskytovatele interpersonálních 
komunikačních služeb;
b) je pravděpodobné, že navzdory 
veškerým zmírňujícím opatřením, která 
poskytovatel případně přijal nebo přijme, 
se služba ve značné míře využívá k 
navazování kontaktu s dětmi;
c) existují důkazy o tom, že služba 
(nebo srovnatelná služba, pokud k datu 
žádosti o vydání detekčního příkazu dosud 
nebyla v Unii nabízena) byla v posledních 
12 měsících a do značné míry využívána k 
navazování kontaktu s dětmi.
Detekční příkazy týkající se navazování 
kontaktu s dětmi se vztahují pouze na 
interpersonální komunikaci, kdy je jedním 
z uživatelů dětský uživatel.

Pozměňovací návrh 189

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 8 – pododstavec 1



PE746.811v02-00 102/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán v zemi usazení při 
žádosti o vydání detekčních příkazů a 
příslušný soudní nebo nezávislý správní 
orgán při vydání detekčního příkazu tento 
příkaz zacílí a upřesní tak, aby negativní 
důsledky podle odst. 4 prvního 
pododstavce písm. b) zůstaly omezeny na 
to, co je nezbytně nutné pro účinné řešení 
významného rizika podle písmena a) 
uvedeného pododstavce.

Koordinační orgán v zemi usazení při 
žádosti o vydání detekčních příkazů a 
příslušný soudní orgán při vydání 
detekčního příkazu tento příkaz v souladu 
s článkem 8 nařízení (EU) 2022/2065 
zacílí a upřesní tak, aby negativní důsledky 
podle odst. 2 písm. c) zůstaly omezeny na 
to, co je nezbytně nutné, odůvodněné a 
přiměřené pro účinné zacílení na 
jednotlivé uživatele nebo konkrétní 
skupinu uživatelů jako takové nebo jako 
předplatitele konkrétního komunikačního 
kanálu podle písmena a) uvedeného 
odstavce, aniž by byla ohrožena 
bezpečnost komunikace.

Pozměňovací návrh 190

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 8 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Za tímto účelem vezmou v úvahu všechny 
příslušné parametry, včetně dostupnosti 
dostatečně spolehlivých detekčních 
technologií v tom smyslu, že v maximální 
možné míře omezují míru chyb, pokud jde 
o odhalování a vhodnost a účinnost těchto 
technologií pro dosažení cílů tohoto 
nařízení, jakož i dopad opatření na práva 
dotčených uživatelů, a v souladu s článkem 
10 budou požadovat přijetí těch nejméně 
omezujících opatření z více stejně 
účinných opatření.

Za tímto účelem vezmou v úvahu všechny 
příslušné parametry, včetně dostupnosti 
dostatečně spolehlivých detekčních 
technologií v tom smyslu, že v maximální 
možné míře, v souladu se současným 
stavem techniky, omezují míru chyb, 
pokud jde o odhalování a vhodnost a 
účinnost těchto technologií pro dosažení 
cílů tohoto nařízení, jakož i dopad opatření 
na práva dotčených uživatelů, a v souladu s 
článkem 10 budou požadovat přijetí těch 
nejméně omezujících opatření z více stejně 
účinných opatření.

Pozměňovací návrh 191

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 8 – pododstavec 3 – písm. a



RR\1290746CS.docx 103/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) je-li toto riziko omezeno na 
identifikovatelnou část nebo složku 
služby, použijí se požadovaná opatření 
pouze ve vztahu k této části nebo složce;

vypouští se

Pozměňovací návrh 192

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 8 – pododstavec 3 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) s výhradou odstavce 9 zůstává doba 
použitelnosti omezena na dobu nezbytně 
nutnou.

c) s výhradou odstavce 9 zůstává doba 
použitelnosti omezena na dobu nezbytně 
nutnou a přiměřenou;

Pozměňovací návrh 193

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 9 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Příslušný soudní orgán nebo nezávislý 
správní orgán uvede v detekčním příkazu 
období, během něhož se použije, přičemž 
uvede datum zahájení a datum ukončení.

Příslušný soudní orgán uvede v detekčním 
příkazu období, během něhož se použije, 
přičemž uvede datum zahájení a datum 
ukončení.

Pozměňovací návrh 194

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 9 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Doba použitelnosti detekčních příkazů, 
které se týkají šíření známého nebo nového 
materiálu pohlavního zneužívání dětí, 
nepřesáhne 24 měsíců, přičemž doba 
použitelnosti detekčních příkazů, které se 
týkají navazování kontaktu s dětmi, 
nepřesáhne dvanáct měsíců.

Doba použitelnosti detekčních příkazů, 
které se týkají šíření známého nebo nového 
materiálu pohlavního zneužívání dětí, bude 
přiměřená, zohlední všechny relevantní 
faktory a nepřesáhne 24 měsíců, přičemž 
doba použitelnosti detekčních příkazů, 
které se týkají navazování kontaktu s 



PE746.811v02-00 104/503 RR\1290746CS.docx

CS

dětmi, nepřesáhne dvanáct měsíců.

Pozměňovací návrh 195

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 9 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

9a. Detekční příkazy obsahují 
informace o právu podat opravný 
prostředek k soudu v souladu s 
vnitrostátními právními předpisy.

Pozměňovací návrh 196

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Příslušný soudní orgán nebo 
nezávislý správní orgán vydá detekční 
příkazy podle článku 7 za použití vzoru 
stanoveného v příloze I. Detekční příkazy 
obsahují:

1. Příslušný soudní orgán vydá 
detekční příkazy podle článku 7 za použití 
vzoru stanoveného v příloze I. Detekční 
příkazy obsahují:

Pozměňovací návrh 197

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) informace o opatřeních, která mají 
být přijata k provedení detekčního příkazu, 
včetně ukazatelů, které mají být použity, a 
záruk, které mají být poskytnuty, včetně 
požadavků na oznamování stanovených 
podle čl. 9 odst. 3 a případně dalších záruk 
podle čl. 7 odst. 8;

a) informace o cílených a 
přiměřených opatřeních, která mají být 
přijata k provedení detekčního příkazu, 
včetně informací o konkrétních 
uživatelích nebo konkrétních skupinách 
uživatelů jako takových nebo jako 
předplatitelů konkrétního komunikačního 
kanálu, které lze oprávněně podezřívat 
z toho, že mají přímou či nepřímou vazbu 
na materiály pohlavního zneužívání dětí, 
a včetně ukazatelů, které mají být použity, 



RR\1290746CS.docx 105/503 PE746.811v02-00

CS

a záruk, které mají být poskytnuty, včetně 
požadavků na oznamování stanovených 
podle čl. 9 odst. 3 a případně dalších záruk 
podle čl. 7 odst. 8;

Pozměňovací návrh 198

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) identifikační údaje příslušného 
soudního orgánu nebo nezávislého 
správního orgánu, který detekční příkaz 
vydal, a ověření detekčního příkazu tímto 
soudním nebo nezávislým správním 
orgánem;

b) identifikační údaje příslušného 
soudního orgánu, který detekční příkaz 
vydal, a ověření detekčního příkazu tímto 
soudním orgánem;

Pozměňovací návrh 199

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) informaci o tom, zda se vydaný 
detekční příkaz týká šíření známých nebo 
nových materiálů pohlavního zneužívání 
dětí nebo navazování kontaktu s dětmi;

e) informaci o tom, zda se vydaný 
detekční příkaz týká šíření známých nebo 
nových materiálů pohlavního zneužívání 
dětí;

Pozměňovací návrh 200

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) dostatečně podrobné odůvodnění, 
které vysvětluje, proč byl detekční příkaz 
vydán;

g) podrobné odůvodnění, proč byl 
detekční příkaz vydán a jak je nezbytný, 
účinný a přiměřený; 

Pozměňovací návrh 201



PE746.811v02-00 106/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – bod i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) datum, časové razítko a 
elektronický podpis soudního nebo 
nezávislého správního orgánu, který 
detekční příkaz vydal;

i) datum, časové razítko a 
elektronický podpis soudního orgánu, který 
detekční příkaz vydal;

Pozměňovací návrh 202

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Příslušný soudní orgán nebo nezávislý 
správní orgán, který detekční příkaz vydá, 
jej adresuje hlavní provozovně 
poskytovatele nebo případně jeho 
zákonnému zástupci určenému v souladu s 
článkem 24.

Příslušný soudní orgán, který detekční 
příkaz vydá, jej adresuje hlavní 
provozovně poskytovatele nebo případně 
jeho zákonnému zástupci určenému v 
souladu s článkem 24.

Pozměňovací návrh 203

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Detekční příkaz se předává kontaktnímu 
místu poskytovatele podle čl. 23 odst. 1, 
koordinačnímu orgánu v zemi usazení a 
středisku EU prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2.

Detekční příkaz se zabezpečeným 
způsobem předává kontaktnímu místu 
poskytovatele podle čl. 23 odst. 1, 
koordinačnímu orgánu v zemi usazení a 
středisku EU prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2.

Pozměňovací návrh 204

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3



RR\1290746CS.docx 107/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Pokud poskytovatel nemůže 
detekční příkaz provést, protože obsahuje 
zjevné chyby nebo neobsahuje dostatečné 
informace pro jeho provedení, požádá bez 
zbytečného odkladu koordinační orgán v 
zemi usazení o nezbytné vysvětlení za 
použití vzoru stanoveného v příloze II.

3. Pokud poskytovatel nemůže 
detekční příkaz provést, protože obsahuje 
zjevné chyby nebo neobsahuje dostatečné 
informace pro jeho provedení nebo je 
zjevně neopodstatněný, požádá bez 
zbytečného odkladu koordinační orgán v 
zemi usazení o nezbytnou opravu nebo 
nezbytné vysvětlení za použití vzoru 
stanoveného v příloze II.

Pozměňovací návrh 205

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb, kteří obdrželi 
detekční příkaz, jakož i uživatelé dotčení 
opatřeními přijatými k jeho provedení, 
mají právo na účinnou nápravu. Toto právo 
zahrnuje právo napadnout detekční příkaz 
u soudů členského státu, příslušného 
soudního orgánu nebo nezávislého 
správního orgánu, který detekční příkaz 
vydal.

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech, kteří obdrželi detekční příkaz, 
jakož i uživatelé dotčení opatřeními 
přijatými k jeho provedení, mají právo na 
informace a účinnou nápravu. Toto právo 
zahrnuje právo napadnout detekční příkaz 
u soudů členského státu příslušného 
soudního orgánu, který detekční příkaz 
vydal.

Pozměňovací návrh 206

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Jakmile detekční příkaz nabude právní 
moci, předá příslušný soudní orgán nebo 
nezávislý správní orgán, který detekční 
příkaz vydal, bez zbytečného odkladu jeho 
kopii koordinačnímu orgánu v zemi 
usazení. Koordinační orgán v zemi usazení 
poté bez zbytečného odkladu předá jeho 

Jakmile detekční příkaz nabude právní 
moci, předá příslušný soudní orgán, který 
detekční příkaz vydal, bez zbytečného 
odkladu jeho kopii koordinačnímu orgánu 
v zemi usazení. Koordinační orgán v zemi 
usazení poté bez zbytečného odkladu předá 
jeho kopii všem ostatním koordinačním 



PE746.811v02-00 108/503 RR\1290746CS.docx

CS

kopii všem ostatním koordinačním 
orgánům prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2.

orgánům prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2.

Pozměňovací návrh 207

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 4 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud jde o detekční příkazy, které 
příslušný soudní orgán nebo nezávislý 
správní orgán vydal na žádost 
koordinačního orgánu v zemi usazení, pak 
tento koordinační orgán v případě potřeby 
a v každém případě po obdržení oznámení 
uvedených v odstavci 3 posoudí, zda došlo 
k podstatným změnám důvodů pro vydání 
detekčních příkazů, a zejména zda jsou 
nadále splněny podmínky čl. 7 odst. 4. V 
tomto ohledu zohlední dodatečná 
zmírňující opatření, která může 
poskytovatel přijmout, aby se zabýval 
významným rizikem zjištěným v době 
vydání detekčního příkazu.

Pokud jde o detekční příkazy, které 
příslušný soudní orgán vydal na žádost 
koordinačního orgánu v zemi usazení, pak 
tento koordinační orgán v případě potřeby 
a v každém případě po obdržení oznámení 
uvedených v odstavci 3 posoudí, zda došlo 
k podstatným změnám důvodů pro vydání 
detekčních příkazů, a zejména zda jsou 
nadále splněny podmínky čl. 7 odst. 2. V 
tomto ohledu zohlední dodatečná 
zmírňující opatření, která může 
poskytovatel přijmout, aby se zabýval 
významným rizikem zjištěným v době 
vydání detekčního příkazu.

Pozměňovací návrh 208

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 4 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tento koordinační orgán požádá příslušný 
soudní orgán nebo nezávislý správní 
orgán, který detekční příkaz vydal, o 
změnu nebo zrušení tohoto příkazu, je-li to 
s ohledem na výsledek tohoto posouzení 
nezbytné. Ustanovení tohoto oddílu se na 
tyto žádosti použijí obdobně.

Tento koordinační orgán požádá příslušný 
soudní orgán, který detekční příkaz vydal, 
o změnu nebo zrušení tohoto příkazu, je-li 
to s ohledem na výsledek tohoto posouzení 
nezbytné. Ustanovení tohoto oddílu se na 
tyto žádosti použijí obdobně.

Pozměňovací návrh 209



RR\1290746CS.docx 109/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb, kteří obdrželi 
detekční příkaz, jej provedou tím, že 
nainstalují a budou provozovat technologie 
pro odhalování šíření známého nebo 
nového materiálu pohlavního zneužívání 
dětí nebo případně navazování kontaktu s 
dětmi, a to za použití odpovídajících 
ukazatelů poskytnutých střediskem EU v 
souladu s článkem 46.

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech, kteří obdrželi detekční příkaz 
podle článku 7, jej provedou tím, že 
nainstalují a budou provozovat dostupné a 
bezpečné technologie chránící soukromí 
pro odhalování šíření známého nebo 
nového materiálu pohlavního zneužívání 
dětí, a to za použití odpovídajících 
ukazatelů poskytnutých střediskem EU v 
souladu s článkem 46.

Pozměňovací návrh 210

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. U technologií používaných 
k provedení detekčního příkazu musí být 
bez ohledu na to, zda je zpřístupnilo 
středisko EU, nebo zda byly pořízeny či 
vyvinuty poskytovatelem, proveden 
nezávislý audit výkonnosti, spolehlivosti a 
bezpečnosti. Teto audit se zveřejní.

Pozměňovací návrh 211

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Technologie: (Netýká se českého znění.)  

Pozměňovací návrh 212



PE746.811v02-00 110/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) jsou účinné při odhalování šíření 
známých nebo nových materiálů 
pohlavního zneužívání dětí nebo případně 
navazování kontaktu s dětmi;

a) jsou účinné při odhalování šíření 
známých nebo nových materiálů 
pohlavního zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 213

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) nemohou z příslušných sdělení 
získat žádné jiné informace než informace 
nezbytně nutné k odhalování, a to za 
použití ukazatelů uvedených v odstavci 1, 
vzorců ukazujících na šíření známého nebo 
nového materiálu pohlavního zneužívání 
dětí, nebo případně navazování kontaktu s 
dětmi;

b) neumožňují seznámit se s obsahem 
sdělení ani s obsahem jiných  informací z 
příslušných sdělení, než jsou informace 
nezbytně nutné k odhalování, a to za 
použití ukazatelů uvedených v odstavci 1, 
vzorců ukazujících na šíření známého nebo 
nového materiálu pohlavního zneužívání 
dětí, nebo případně navazování kontaktu s 
dětmi;

Pozměňovací návrh 214

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) jsou v souladu s nejmodernějšími 
trendy v tomto odvětví a co nejméně 
zasahují do práv uživatelů na soukromý a 
rodinný život, včetně důvěrnosti 
komunikace a práva na ochranu osobních 
údajů;

c) jsou v souladu s nejmodernějšími 
technologickými trendy a co nejméně 
zasahují do práv uživatelů na soukromý a 
rodinný život, včetně důvěrnosti 
komunikace a práva na ochranu osobních 
údajů;

Pozměňovací návrh 215

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3 – písm. d



RR\1290746CS.docx 111/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) jsou dostatečně spolehlivé v tom 
smyslu, že v maximální možné míře 
omezují míru chyb při odhalování.

d) jsou dostatečně spolehlivé v tom 
smyslu, že v maximální možné míře 
omezují míru chyb při odhalování 
pohlavního zneužívání dětí on-line, 
přičemž zvláštní pozornost věnují tomu, 
aby se případně řádným testováním a 
trénováním algoritmů a modelů zabránilo 
odchylkám a předpojatosti, a pokud k 
takovým příležitostným chybám dojde, aby 
byly neprodleně opraveny; a

Pozměňovací návrh 216

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) se neuplatňují na zašifrovanou 
komunikaci mezi koncovými body.

Pozměňovací návrh 217

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 4 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) přijme veškerá nezbytná opatření k 
zajištění toho, aby technologie a ukazatele, 
jakož i zpracování osobních údajů a dalších 
údajů, které s nimi souvisejí, byly 
používány výhradně za účelem odhalování 
šíření známého nebo nového materiálu 
pohlavního zneužívání dětí nebo případně 
navazování kontaktu s dětmi, pokud je to 
nezbytně nutné pro výkon detekčních 
příkazů, které jim byly určeny;

a) přijme veškerá nezbytná opatření k 
zajištění toho, aby technologie a ukazatele, 
jakož i zpracování osobních údajů a dalších 
údajů, které s nimi souvisejí, byly 
přiměřené a omezeny na to, co je nezbytně 
nutné výhradně za účelem odhalování 
šíření známých nebo nových materiálů 
pohlavního zneužívání dětí, pokud je to 
nezbytně nutné pro výkon detekčních 
příkazů, které jim byly určeny, a okamžitě 
vymazány, pokud nebylo potvrzeno, že se 
jedná o materiály pohlavního zneužívání 
dětí;



PE746.811v02-00 112/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 218

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 4 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) stanoví účinné vnitřní postupy pro 
prevenci a v případě potřeby pro 
odhalování a nápravu jakéhokoli zneužití 
technologií, ukazatelů a osobních údajů a 
jiných údajů uvedených pod písmenem a), 
včetně neoprávněného přístupu k těmto 
osobním údajům a jiným údajům a jejich 
neoprávněného předávání;

(Netýká se českého znění.)  

Pozměňovací návrh 219

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 4 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) zajistí dle potřeby pravidelný lidský 
dohled s cílem zajistit, aby technologie 
fungovaly dostatečně spolehlivým 
způsobem, a v případě potřeby i lidský 
zásah, zejména v případech, kdy jsou 
zjištěny možné chyby a možné navazování 
kontaktu s dětmi;

c) zajistí dle potřeby pravidelný lidský 
dohled s cílem zajistit, aby technologie 
fungovaly dostatečně spolehlivým 
způsobem, a v případě potřeby i okamžitý 
lidský zásah, zejména v případech, kdy 
jsou zjištěny možné chyby; 

Pozměňovací návrh 220

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 4 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) zřídí a provozuje dostupný, věku 
přiměřený a uživatelsky vstřícný 
mechanismus, který umožní uživatelům 
podávat mu v přiměřené lhůtě stížnosti na 
údajné porušení povinností podle tohoto 
oddílu, jakož i činit veškerá rozhodnutí, 
která poskytovatel případně přijme v 
souvislosti s používáním technologií, 

d) zřídí a provozuje dostupný, věku 
přiměřený mechanismus vstřícný 
k uživatelům a dětem, který umožní 
uživatelům podávat mu v přiměřené lhůtě 
stížnosti na údajné porušení povinností 
podle tohoto oddílu, jakož i činit veškerá 
rozhodnutí, která poskytovatel případně 
přijme v souvislosti s používáním 



RR\1290746CS.docx 113/503 PE746.811v02-00

CS

včetně odstranění materiálu poskytnutého 
uživateli nebo znemožnění přístupu k 
němu, blokování účtů uživatelů nebo 
pozastavení či ukončení poskytování 
služby uživatelům, přičemž tyto stížnosti 
vyřizuje objektivně, účinně a včas;

technologií, včetně odstranění materiálu 
poskytnutého uživateli nebo znemožnění 
přístupu k němu, blokování účtů uživatelů 
nebo pozastavení či ukončení poskytování 
služby uživatelům, přičemž tyto stížnosti 
vyřizuje objektivně, účinně a včas;

Pozměňovací návrh 221

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 4 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) nejpozději jeden měsíc před datem 
zahájení uvedeným v detekčním příkazu 
informuje koordinační orgán o provádění 
plánovaných opatření, která jsou 
stanovena v prováděcím plánu podle čl. 7 
odst. 3;

vypouští se

Pozměňovací návrh 222

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 4 – písm. f a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

fa) zajistí standardní ochranu 
soukromí a bezpečnost již od návrhu.

Pozměňovací návrh 223

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 5 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) o skutečnosti, že provozuje 
technologie k odhalování pohlavního 
zneužívání dětí on-line za účelem 
provedení detekčního příkazu, o 
způsobech, jakými tyto technologie 
provozuje, a o dopadu na důvěrnost 
komunikace uživatelů;

a) o skutečnosti, že provozuje 
technologie k odhalování materiálů 
pohlavního zneužívání dětí za účelem 
provedení detekčního příkazu, o 
způsobech, jakými tyto technologie 
provozuje, a o dopadu na důvěrnost 
komunikace uživatelů;



PE746.811v02-00 114/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 224

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Pokud poskytovatel 
prostřednictvím opatření přijatých za 
účelem provedení detekčního příkazu 
odhalí možné pohlavní zneužívání dětí on-
line, informuje o tom bez zbytečného 
odkladu dotčené uživatele poté, co Europol 
nebo vnitrostátní donucovací orgán 
členského státu, který obdržel oznámení 
podle článku 48, potvrdil, že informace 
poskytnuté uživatelům nezasáhnou do 
činností v oblasti prevence, odhalování, 
vyšetřování a stíhání trestných činů 
pohlavního zneužívání dětí.

6. Pokud poskytovatel 
prostřednictvím opatření přijatých za 
účelem provedení detekčního příkazu 
odhalí potenciální materiály pohlavního 
zneužívání dětí, informuje o tom bez 
zbytečného odkladu dotčené uživatele poté, 
co Europol nebo vnitrostátní donucovací 
orgán členského státu, který obdržel 
oznámení podle článku 48, potvrdil, že 
informace poskytnuté uživatelům 
nezasáhnou do činností v oblasti prevence, 
odhalování, vyšetřování a stíhání trestných 
činů pohlavního zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 225

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise může ve spolupráci s 
koordinačními orgány a střediskem EU a 
po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování článků 7 až 10, 
přičemž náležitě zohlední zejména 
příslušný technologický vývoj a způsob, 
jakým jsou služby, na něž se tato 
ustanovení vztahují, nabízeny a využívány.

Komise ve spolupráci s koordinačními 
orgány a střediskem EU, po konzultaci 
s Evropským sborem pro ochranu údajů a 
po provedení veřejné konzultace vydá 
pokyny k uplatňování článků 7 až 10, 
přičemž náležitě zohlední zejména 
příslušný technologický vývoj, trendy 
oznámené donucovacími orgány, horkými 
linkami a občanskou společností a způsob, 
jakým jsou služby, na něž se tato 
ustanovení vztahují, nabízeny a využívány.

Pozměňovací návrh 226

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1



RR\1290746CS.docx 115/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pokud poskytovatel hostingových 
služeb nebo poskytovatel interpersonálních 
komunikačních služeb zjistí jakýmkoli 
jiným způsobem než prostřednictvím 
příkazu k odstranění vydaného v souladu s 
tímto nařízením jakékoli informace o 
možném pohlavním zneužívání dětí on-line 
ve svých službách, neprodleně o tom podá 
středisku EU oznámení v souladu s 
článkem 13. Učiní tak prostřednictvím 
systému zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 
2.

1. Pokud poskytovatel hostingových 
služeb nebo poskytovatel interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech skutečně zjistí jakýmkoli jiným 
způsobem než prostřednictvím příkazu k 
odstranění vydaného v souladu s tímto 
nařízením jakékoli informace o možném 
pohlavním zneužívání dětí on-line ve svých 
službách, neprodleně o tom podá středisku 
EU oznámení v souladu s článkem 13, a 
poskytovatelé hostingových služeb tento 
obsah okamžitě odstraní, nebo k němu 
znemožní přístup s výjimkou případu 
uvedeného v čl. 48 odst. 6 písm. b). Učiní 
tak prostřednictvím systému zřízeného v 
souladu s čl. 39 odst. 2.

Pozměňovací návrh 227

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud poskytovatel podá oznámení podle 
odstavce 1, informuje dotčeného uživatele 
a poskytne informace o hlavním obsahu 
oznámení, o způsobu, jakým se 
poskytovatel dozvěděl o možném 
pohlavním zneužívání dětí, o opatřeních 
přijatých v návaznosti na toto oznámení, 
pokud má tyto informace k dispozici, a o 
možnostech nápravy, které má uživatel, 
včetně práva podat stížnost koordinačnímu 
orgánu v souladu s článkem 34.

Pokud poskytovatel podá oznámení podle 
odstavce 1, bez zbytečného odkladu o tom 
informuje dotčeného uživatele, pokud 
středisko EU nevydá jiný pokyn podle čl. 
48 odst. 6 písm. a), a poskytne informace o 
hlavním obsahu oznámení, o způsobu, 
jakým se poskytovatel dozvěděl o možném 
pohlavním zneužívání dětí, o opatřeních 
přijatých v návaznosti na toto oznámení, 
pokud má tyto informace k dispozici, a o 
možnostech nápravy, které má uživatel, 
včetně práva podat stížnost koordinačnímu 
orgánu v souladu s článkem 34.

Pozměňovací návrh 228

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 2



PE746.811v02-00 116/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytovatel informuje dotčeného 
uživatele bez zbytečného odkladu, a to buď 
poté, co od střediska EU obdrží sdělení, v 
němž se uvádí, že oznámení považuje za 
zjevně neopodstatněné, jak je uvedeno v čl. 
48 odst. 2, nebo po uplynutí lhůty tří 
měsíců od data oznámení, aniž by obdržel 
sdělení střediska EU uvádějící, že 
informace nemají být poskytnuty podle čl. 
48 odst. 6 písm. a), a to podle toho, co 
nastane dříve.

Poskytovatel informuje dotčeného 
uživatele bez zbytečného odkladu, a to buď 
poté, co od střediska EU obdrží sdělení, v 
němž se uvádí, že oznámení považuje za 
neopodstatněné, jak je uvedeno v čl. 48 
odst. 2, nebo po uplynutí lhůty tří měsíců 
od data oznámení, aniž by obdržel sdělení 
střediska EU uvádějící, že informace 
nemají být poskytnuty podle čl. 48 odst. 6 
písm. a), a to podle toho, co nastane dříve.

Pozměňovací návrh 229

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud poskytovatel ve lhůtě tří měsíců 
uvedené v druhém pododstavci obdrží od 
střediska EU sdělení o tom, že informace 
nemají být poskytnuty, informuje o tom 
bez zbytečného odkladu dotčeného 
uživatele po uplynutí lhůty stanovené v 
tomto sdělení.

vypouští se

Pozměňovací návrh 230

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatel zřídí a provozuje 
dostupný, věku přiměřený a uživatelsky 
přívětivý mechanismus, který uživatelům 
umožní upozornit poskytovatele na možné 
pohlavní zneužívání dětí on-line 
prostřednictvím jeho služby.

3. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech zřídí a provozují snadno dostupný 
a věku přiměřený mechanismus vstřícný 
k uživatelům a dětem, který všem 
uživatelům a subjektům umožní upozornit 
poskytovatele na to, že v rámci jejich 
služby se vyskytují určité informace, které 



RR\1290746CS.docx 117/503 PE746.811v02-00

CS

dotyčná osoba nebo subjekt považují za 
možné pohlavní zneužívání dětí on-line, 
včetně materiálů, který vytvářejí sami 
uživatelé. Tyto mechanismy umožní, aby 
uživatelé anebo subjekty mohly tato 
upozornění podávat výhradně 
elektronicky a anonymně, jak to již 
umožňují anonymní kanály pro 
oznamování ve smyslu směrnice (EU) 
2019/1937.

Pozměňovací návrh 231

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Po veřejných konzultacích Komise 
ve spolupráci s koordinačními orgány a 
střediskem EU přijme do [šesti měsíců ode 
dne vstupu tohoto nařízení v platnost] 
prováděcí akty, v nichž stanoví praktické a 
provozní pokyny pro vytvoření jednotného 
identifikovatelného oznamovacího 
mechanismu podle odstavce 3 a jednotné, 
snadné rozpoznatelné ikony v 
uživatelském rozhraní. Tyto prováděcí 
akty se přijímají poradním postupem 
podle článku 87.

Pozměňovací návrh 232

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb předkládají 
oznámení uvedené v článku 12 za použití 
vzoru stanoveného v příloze III. Toto 
oznámení obsahuje:

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech předkládají oznámení uvedené v 
článku 12 za použití vzoru stanoveného v 
příloze III. Vynaloží veškeré přiměřené 
úsilí na zajištění kvality předkládaných 
informací, aby středisku EU usnadnili 



PE746.811v02-00 118/503 RR\1290746CS.docx

CS

jejich posouzení a zpracování podle čl. 49 
odst. 1. Toto oznámení obsahuje:

Pozměňovací návrh 233

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) veškeré údaje o obsahu, včetně 
fotografií, videí a textu;

c) veškeré oznamované údaje o 
obsahu;

Pozměňovací návrh 234

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) veškeré dostupné údaje jiné než 
údaje o obsahu týkající se možného 
pohlavního zneužívání dětí on-line;

d) veškeré relevantní dostupné údaje 
jiné než údaje o obsahu týkající se 
možného pohlavního zneužívání dětí on-
line;

Pozměňovací návrh 235

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) informace, zda se možné pohlavní 
zneužívání dětí on-line týká šíření známých 
nebo nových materiálů pohlavního 
zneužívání dětí nebo navazování kontaktu s 
dětmi;

e) informace, zda se možné pohlavní 
zneužívání dětí on-line, o němž vědí, týká 
šíření známých nebo nových materiálů 
pohlavního zneužívání dětí nebo 
navazování kontaktu s dětmi; 

Pozměňovací návrh 236

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. f



RR\1290746CS.docx 119/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) informace o zeměpisné poloze 
související s možným pohlavním 
zneužíváním dětí on-line, například 
adresu internetového protokolu;

vypouští se

Pozměňovací návrh 237

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. f a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

fa) případně přesný jednotný lokátor 
zdroje a v nezbytném případě doplňující 
informace pro určení potenciálních 
materiálů pohlavního zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 238

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) informace o totožnosti jakéhokoli 
uživatele zapojeného do možného 
pohlavního zneužívání dětí on-line;

g) dostupné informace o totožnosti 
jakéhokoli uživatele zapojeného do 
možného pohlavního zneužívání dětí on-
line;

Pozměňovací návrh 239

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – bod i a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ia) případně informace o mechanismu 
podávání zpráv nebo o konkrétní 
technologii, která poskytovateli umožnila 
dozvědět se o možném pohlavním 
zneužívání dětí na internetu v návaznosti 
na opatření přijatá k provedení 



PE746.811v02-00 120/503 RR\1290746CS.docx

CS

detekčního příkazu vydaného v souladu s 
článkem 7;

Pozměňovací návrh 240

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. j

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

j) informace o tom, zda se 
poskytovatel domnívá, že oznámení 
vyžaduje naléhavé opatření;

j) informace o tom, zda se 
poskytovatel domnívá, že z oznámení 
vyplývá, že je bezprostředně ohrožen život 
nebo bezpečnost dítěte, nebo že je 
naléhavě nutné přijmout opatření;

Pozměňovací návrh 241

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Koordinační orgán v zemi usazení 
má pravomoc požádat příslušný soudní 
orgán členského státu, který jej určil, nebo 
jiný nezávislý správní orgán tohoto 
členského státu, aby vydal příkaz k 
odstranění, kterým se žádá, aby 
poskytovatel hostingových služeb spadající 
do příslušnosti členského státu, jenž tento 
koordinační orgán určil, odstranil jednu 
nebo více položek konkrétního materiálu, 
který koordinační orgán nebo soudy nebo 
jiné nezávislé správní orgány podle čl. 36 
odst. 1 označily po náležitém posouzení za 
materiál pohlavního zneužívání dětí, nebo 
aby k němu ve všech členských státech 
znemožnily přístup.

1. Koordinační orgán v zemi usazení 
má pravomoc požádat příslušný soudní 
orgán členského státu, který jej určil, aby 
vydal příkaz k odstranění, kterým se žádá, 
aby poskytovatel hostingových služeb 
spadající do příslušnosti členského státu, 
jenž tento koordinační orgán určil, 
odstranil jednu nebo více položek 
konkrétního materiálu, který koordinační 
orgán nebo soudy nebo jiné nezávislé 
správní orgány podle čl. 36 odst. 1 označily 
po náležitém posouzení na základě 
soudního potvrzení příkazu za materiál 
pohlavního zneužívání dětí, nebo aby k 
němu ve všech členských státech 
znemožnily přístup.

Příkazy k odstranění jsou adresovány 
poskytovateli služeb, který jedná jako 
správce ve smyslu s nařízení (EU) 
2016/679. Výjimečně může být příkaz 
k odstranění adresován přímo 
poskytovateli služeb, který uchovává nebo 
jinak zpracovává údaje jménem správce, 



RR\1290746CS.docx 121/503 PE746.811v02-00

CS

pokud:
a) správce nelze navzdory přiměřenému 
úsilí vydávajícího orgánu identifikovat, 
nebo
b) adresování příkazu správci by mohlo 
ohrozit probíhající vyšetřování.

Pozměňovací návrh 242

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Soudní orgány přijmou před 
vydáním příkazu k odstranění veškerá 
přiměřená opatření k zajištění toho, aby 
provedení příkazu k odstranění 
nenarušilo vyšetřování a stíhání trestných 
činů pohlavního zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 243

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatel provede příkaz k 
odstranění co nejdříve a v každém případě 
do 24 hodin od jeho obdržení.

2. Poskytovatel provede příkaz k 
odstranění co nejdříve a v každém případě 
do 24 hodin od jeho obdržení, není-li v 
příkazu k odstranění uvedena kratší lhůta. 
V případě mikropodniků a malých a 
středních podniků stanoví příkaz k 
odstranění dodatečnou lhůtu úměrnou 
velikosti a zdrojům poskytovatele, avšak v 
žádném případě ne delší než tři pracovní 
dny.

Pozměňovací návrh 244

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 3 – návětí



PE746.811v02-00 122/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Příslušný soudní orgán nebo 
nezávislý správní orgán vydá příkaz k 
odstranění podle vzoru uvedeného v 
příloze IV. Příkazy k odstranění obsahují:

3. Příslušný soudní orgán vydá příkaz 
k odstranění podle vzoru uvedeného v 
příloze IV. Příkazy k odstranění obsahují:

Pozměňovací návrh 245

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) identifikační údaje soudního nebo 
nezávislého správního orgánu, který příkaz 
k odstranění vydal, a ověření příkazu k 
odstranění tímto orgánem;

a) identifikační údaje soudního 
orgánu, který příkaz k odstranění vydal, a 
ověření příkazu k odstranění tímto 
orgánem;

Pozměňovací návrh 246

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 3 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) odkaz na toto nařízení jako na 
právní základ pro příkaz k odstranění;

g) odkaz na článek 14 tohoto nařízení 
jako na právní základ pro příkaz k 
odstranění;

Pozměňovací návrh 247

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 3 – písm. h

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

h) datum, časové razítko a 
elektronický podpis soudního nebo 
nezávislého správního orgánu, který příkaz 
k odstranění vydal;

h) datum, časové razítko a 
elektronický podpis soudního orgánu, který 
příkaz k odstranění vydal;



RR\1290746CS.docx 123/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 248

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 4 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Soudní orgán nebo nezávislý správní 
orgán, který příkaz k odstranění vydá, jej 
adresuje hlavní provozovně poskytovatele 
nebo případně jeho zákonnému zástupci 
určenému v souladu s článkem 24.

Soudní orgán, který příkaz k odstranění 
vydá, jej adresuje hlavní provozovně 
poskytovatele nebo případně jeho 
zákonnému zástupci určenému v souladu s 
článkem 24.

Pozměňovací návrh 249

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 8 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8a. Pokud se Europol, příslušné 
vnitrostátní donucovací orgány nebo 
středisko EU podle čl. 49 odst. 2 dozví o 
přítomnosti materiálů pohlavního 
zneužívání dětí v hostingových službách, 
oznámí příslušnému koordinačnímu 
orgánu přesný jednotný lokátor zdroje a 
koordinační orgán požádá o příkaz k 
odstranění, pokud jsou splněny podmínky 
odstavců 1 a 1a.

Pozměňovací návrh 250

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb, 
kteří obdrželi příkaz k odstranění vydaný v 
souladu s článkem 14, jakož i uživatelé, 
kteří materiál poskytli, mají právo na 
účinnou nápravu. Toto právo zahrnuje 
právo napadnout tento příkaz k odstranění 
u soudů členského státu příslušného 
soudního orgánu nebo nezávislého 

1. Poskytovatelé hostingových služeb, 
kteří obdrželi příkaz k odstranění vydaný v 
souladu s článkem 14, jakož i uživatelé, 
kteří materiál poskytli, mají právo na 
účinnou nápravu. Toto právo zahrnuje 
právo napadnout tento příkaz k odstranění 
u soudů členského státu příslušného 
soudního orgánu, který příkaz k odstranění 



PE746.811v02-00 124/503 RR\1290746CS.docx

CS

správního orgánu, který příkaz k 
odstranění vydal.

vydal.

Pozměňovací návrh 251

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Jakmile příkaz k odstranění nabude právní 
moci, předá příslušný soudní orgán nebo 
nezávislý správní orgán, který příkaz k 
odstranění vydal, bez zbytečného odkladu 
jeho kopii koordinačnímu orgánu v zemi 
usazení. Koordinační orgán v zemi usazení 
poté bez zbytečného odkladu předá jeho 
kopii všem ostatním koordinačním 
orgánům prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2.

Jakmile příkaz k odstranění nabude právní 
moci, informuje o tom příslušný soudní 
orgán, který příkaz k odstranění vydal, bez 
zbytečného odkladu koordinační orgán v 
zemi usazení. Koordinační orgán v zemi 
usazení poté bez zbytečného odkladu 
informuje středisko EU a všechny ostatní 
koordinační orgány prostřednictvím 
systému zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 
2.

Pozměňovací návrh 252

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) o důvodech pro odstranění nebo 
znemožnění přístupu, přičemž na žádost 
uživatele poskytne kopii příkazu k 
odstranění;

b) o důvodech pro odstranění nebo 
znemožnění přístupu, přičemž poskytne 
kopii příkazu k odstranění;

Pozměňovací návrh 253

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán v zemi usazení může v 
případě žádosti soudního orgánu nebo 
nezávislého správního orgánu, který 
příkaz k odstranění vydal, a po konzultaci s 
příslušnými veřejnými orgány požadovat, 

Koordinační orgán v zemi usazení může v 
případě žádosti soudního orgánu, který 
příkaz k odstranění vydal, a po konzultaci s 
příslušnými veřejnými orgány požadovat, 
aby poskytovatel nezveřejnil žádné 



RR\1290746CS.docx 125/503 PE746.811v02-00

CS

aby poskytovatel nezveřejnil žádné 
informace týkající se odstranění materiálu 
pohlavního zneužívání dětí nebo 
znemožnění přístupu k němu, a to v 
případě a v rozsahu nezbytném k tomu, aby 
se zabránilo zasahování do činností v 
oblasti prevence, odhalování, vyšetřování a 
stíhání trestných činů pohlavního 
zneužívání dětí.

informace týkající se odstranění materiálu 
pohlavního zneužívání dětí nebo 
znemožnění přístupu k němu, a to v 
případě a v rozsahu nezbytném k tomu, aby 
se zabránilo zasahování do činností v 
oblasti prevence, odhalování, vyšetřování a 
stíhání trestných činů pohlavního 
zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 254

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 – pododstavec 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) soudní orgán nebo nezávislý 
správní orgán, který příkaz k odstranění 
vydal, stanoví lhůtu, která nesmí být delší, 
než je nezbytné, a zároveň nepřesáhne šest 
týdnů, a během níž poskytovatel nesmí tyto 
informace zveřejnit;

a) soudní orgán, který příkaz k 
odstranění vydal, stanoví lhůtu, která nesmí 
být delší, než je nezbytné, a zároveň 
nepřesáhne šest týdnů, a během níž 
poskytovatel nesmí tyto informace 
zveřejnit;

Pozměňovací návrh 255

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 – pododstavec 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) tento soudní orgán nebo nezávislý 
správní orgán informuje poskytovatele o 
svém rozhodnutí a uvede příslušnou lhůtu.

c) tento soudní orgán informuje 
poskytovatele o svém rozhodnutí a uvede 
příslušnou lhůtu.

Pozměňovací návrh 256

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tento soudní orgán nebo nezávislý správní 
orgán mohou rozhodnout o prodloužení 
lhůty uvedené v druhém pododstavci písm. 

Tento soudní orgán může rozhodnout o 
prodloužení lhůty uvedené v druhém 
pododstavci písm. a) o další období v délce 



PE746.811v02-00 126/503 RR\1290746CS.docx

CS

a) o další období v délce nejvýše šesti 
týdnů, pokud je nezveřejnění i nadále 
nezbytné. V tomto případě tento soudní 
orgán nebo nezávislý správní orgán 
informuje poskytovatele o svém rozhodnutí 
s uvedením příslušné lhůty. Na toto 
rozhodnutí se použije čl. 14 odst. 3.

nejvýše šesti týdnů, pokud je nezveřejnění i 
nadále nezbytné. V tomto případě tento 
soudní orgán informuje poskytovatele o 
svém rozhodnutí s uvedením příslušné 
lhůty. Na toto rozhodnutí se použije čl. 14 
odst. 3.

Pozměňovací návrh 257

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Koordinační orgán v zemi usazení 
má pravomoc požádat příslušný soudní 
orgán členského státu, který jej určil, nebo 
nezávislý správní orgán tohoto členského 
státu, aby vydal blokovací příkaz 
vyžadující, aby poskytovatel služeb 
přístupu k internetu, který spadá do 
příslušnosti tohoto členského státu, přijal 
přiměřená opatření s cílem zabránit 
uživatelům v přístupu ke známému 
materiálu pohlavního zneužívání dětí 
prostřednictvím všech jednotných lokátorů 
zdroje na seznamu jednotných lokátorů 
zdrojů patřících do databáze ukazatelů v 
souladu s čl. 44 odst. 2 písm. b) a 
poskytnutých střediskem EU.

1. Pokud známý materiál pohlavního 
zneužívání dětí nelze přiměřeně odstranit 
u zdroje, má koordinační orgán v zemi 
usazení pravomoc požádat v krajním 
případě příslušný soudní orgán členského 
státu, který jej určil, aby vydal blokovací 
příkaz vyžadující, aby poskytovatel služeb 
přístupu k internetu, který spadá do 
příslušnosti tohoto členského státu, přijal 
přiměřená opatření s cílem zabránit 
uživatelům v přístupu ke známému 
materiálu pohlavního zneužívání dětí 
prostřednictvím přesných jednotných 
lokátorů zdroje na seznamu jednotných 
lokátorů zdrojů patřících do databáze 
ukazatelů v souladu s čl. 44 odst. 2 písm. 
b) a poskytnutých střediskem EU.

Pozměňovací návrh 258

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 2 – pododstavec 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) ověří, že jsou splněny podmínky čl. 
36 odst. 1 písm. b) u všech jednotných 
lokátorů zdroje na seznamu uvedeném v 
odstavci 1 nebo u jejich reprezentativních 
vzorků, a to včetně provádění kontrol s 
cílem ověřit ve spolupráci se střediskem 

a) ověří, že jsou splněny podmínky čl. 
36 odst. 1 písm. b), a to včetně provádění 
kontrol s cílem ověřit ve spolupráci se 
střediskem EU, že seznam je úplný, přesný 
a aktuální;



RR\1290746CS.docx 127/503 PE746.811v02-00

CS

EU, že seznam je úplný, přesný a aktuální;

Pozměňovací návrh 259

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 2 – pododstavec 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) požádá, aby poskytovatel v 
přiměřené lhůtě stanovené tímto 
koordinačním orgánem předložil nezbytné 
informace, zejména týkající se přístupu 
nebo pokusu o přístup uživatelů k 
materiálu pohlavního zneužívání dětí 
uvedenému jednotnými lokátory zdroje, 
týkající se politiky poskytovatele pro 
řešení rizika šíření materiálu pohlavního 
zneužívání dětí a týkající se jeho 
finančních a technologických možností a 
velikosti;

b) požádá, aby poskytovatel v 
přiměřené lhůtě stanovené tímto 
koordinačním orgánem předložil všechny 
nezbytné informace, zejména informace 
týkající se zjevného přístupu nebo 
zjevného pokusu uživatelů o přístup k 
materiálu pohlavního zneužívání dětí 
uvedenému jednotnými lokátory zdroje;

Pozměňovací návrh 260

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 2 – pododstavec 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) požádá středisko EU, aby poskytlo 
nezbytné informace, zejména vysvětlení a 
záruky týkající se přesnosti jednotných 
lokátorů zdroje při označování materiálu 
pohlavního zneužívání dětí, týkající se 
množství a povahy tohoto materiálu a 
týkající se ověřování ze strany střediska 
EU a auditů podle čl. 36 odst. 2 a čl. 46 
odst. 7;

c) požádá středisko EU, aby poskytlo 
nezbytné informace, zejména vysvětlení a 
záruky týkající se přesnosti jednotných 
lokátorů zdroje při označování známých 
materiálů pohlavního zneužívání dětí, 
týkající se množství a povahy těchto 
materiálů a týkající se ověřování ze strany 
střediska EU a auditů podle čl. 36 odst. 2 a 
čl. 46 odst. 7;

Pozměňovací návrh 261

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 4 – pododstavec 1 – návětí



PE746.811v02-00 128/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán v zemi usazení požádá 
o vydání blokovacího příkazu, přičemž 
příslušný soudní orgán nebo nezávislý 
orgán tento blokovací příkaz vydá, pokud 
má za to, že jsou splněny tyto podmínky:

Koordinační orgán v zemi usazení může 
požádat o vydání blokovacího příkazu, 
přičemž příslušný soudní orgán tento 
blokovací příkaz vydá, pokud má za to, že 
jsou současně splněny všechny tyto 
podmínky:

Pozměňovací návrh 262

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) existují důkazy o tom, že služba 
byla během posledních 12 měsíců do 
značné míry využívána k přístupu nebo k 
pokusům o přístup k materiálu 
pohlavního zneužívání dětí označenému 
jednotnými lokátory zdroje;

a) materiály pohlavního zneužívání 
dětí nelze přiměřeně odstranit u zdroje a 
jsou stále dostupné na internetu;

Pozměňovací návrh 263

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) jednotné lokátory zdroje dostatečně 
spolehlivě označují materiály pohlavního 
zneužívání dětí;

c) přesné jednotné lokátory zdroje 
dostatečně spolehlivě označují materiály 
pohlavního zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 264

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) důvody pro vydání blokovacího 
příkazu převažují nad negativními 
důsledky pro práva a oprávněné zájmy 

d) důvody pro vydání blokovacího 
příkazu převažují nad negativními 
důsledky pro práva a oprávněné zájmy 



RR\1290746CS.docx 129/503 PE746.811v02-00

CS

všech dotčených stran, zejména s ohledem 
na potřebu zajistit spravedlivou rovnováhu 
mezi základními právy těchto stran, včetně 
výkonu práva na svobodu projevu a 
informací uživatelů a na svobodu 
podnikání poskytovatele.

všech dotčených stran, zejména s ohledem 
na potřebu zajistit spravedlivou rovnováhu 
mezi základními právy těchto stran, včetně 
výkonu práva na svobodu projevu a 
informací uživatelů a na svobodu 
podnikání poskytovatele;

Pozměňovací návrh 265

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) je to pro poskytovatele technicky 
proveditelné, aniž by bylo narušeno 
šifrování internetového provozu a aniž by 
byl současně blokován přístup k 
zákonnému obsahu, který je dostupný 
prostřednictvím jednotných lokátorů 
zdroje.

Pozměňovací návrh 266

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 5 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Koordinační orgán v zemi usazení 
při žádosti o vydání blokovacích příkazů a 
příslušný soudní nebo nezávislý správní 
orgán při vydávání blokovacího příkazu:

5. Koordinační orgán v zemi usazení 
při žádosti o vydání blokovacích příkazů a 
příslušný soudní orgán při vydávání 
blokovacího příkazu:

Pozměňovací návrh 267

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 6 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Doba použitelnosti blokovacího příkazu 
nepřesáhne pět let.

Doba použitelnosti blokovacího příkazu 
nepřesáhne pět let, avšak poté ji lze 
v nezbytných případech prodloužit.



PE746.811v02-00 130/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 268

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 7 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud jde o blokovací příkazy, které 
příslušný soudní orgán nebo nezávislý 
správní orgán vydal na žádost 
koordinačního orgánu, koordinační orgán v 
případě potřeby a nejméně jednou ročně 
posoudí, zda došlo k podstatným změnám 
důvodů pro vydání blokovacích příkazů, a 
zejména zda jsou nadále plněny podmínky 
odstavce 4.

Pokud jde o blokovací příkazy, které 
příslušný soudní orgán vydal na žádost 
koordinačního orgánu, koordinační orgán v 
případě potřeby a nejméně jednou ročně 
posoudí, zda došlo k podstatným změnám 
důvodů pro vydání blokovacích příkazů, a 
zejména zda jsou nadále plněny podmínky 
odstavce 4. 

Pozměňovací návrh 269

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 7 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tento koordinační orgán požádá příslušný 
soudní orgán nebo nezávislý správní 
orgán, který vydal blokovací příkaz, o 
změnu nebo zrušení tohoto příkazu, je-li to 
s ohledem na výsledek tohoto posouzení 
nezbytné, nebo aby vzal v úvahu 
odůvodněné žádosti nebo oznámení podle 
čl. 18 odst. 5 a 6. Ustanovení tohoto oddílu 
se na tyto žádosti použijí obdobně.

Tento koordinační orgán požádá příslušný 
soudní orgán, který vydal blokovací příkaz, 
o změnu nebo zrušení tohoto příkazu, je-li 
to s ohledem na výsledek tohoto posouzení 
nezbytné, nebo aby vzal v úvahu 
odůvodněné žádosti nebo oznámení podle 
čl. 18 odst. 5 a 6. Ustanovení tohoto oddílu 
se na tyto žádosti použijí obdobně.

Pozměňovací návrh 270

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Příslušný soudní orgán nebo 
nezávislý správní orgán, který blokovací 
příkaz vydá, jej adresuje hlavní 
provozovně poskytovatele nebo případně 
jeho zákonnému zástupci určenému v 

2. Příslušný soudní orgán, který 
blokovací příkaz vydá, jej adresuje hlavní 
provozovně poskytovatele nebo případně 
jeho zákonnému zástupci určenému v 
souladu s článkem 24.



RR\1290746CS.docx 131/503 PE746.811v02-00

CS

souladu s článkem 24.

Pozměňovací návrh 271

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé služeb přístupu k 
internetu, kteří obdrželi blokovací příkaz, 
jakož i uživatelé, kteří při provádění těchto 
příkazů poskytli konkrétní položku 
materiálu označeného jednotnými lokátory 
zdroje nebo jim bylo zabráněno v přístupu 
k němu, mají právo na účinnou nápravu. 
Toto právo zahrnuje právo napadnout 
blokovací příkaz u soudů členského státu 
příslušného soudního orgánu nebo 
nezávislého správního orgánu, který vydal 
blokovací příkaz.

1. Poskytovatelé služeb přístupu k 
internetu, kteří obdrželi blokovací příkaz, 
jakož i uživatelé, kteří při provádění těchto 
příkazů poskytli konkrétní položku 
materiálu označeného jednotnými lokátory 
zdroje nebo jim bylo zabráněno v přístupu 
k němu, mají právo na účinnou nápravu. 
Toto právo zahrnuje právo napadnout 
blokovací příkaz u soudů členského státu 
příslušného soudního orgánu, který vydal 
blokovací příkaz.

Pozměňovací návrh 272

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Po nabytí právní moci blokovacího 
příkazu předá příslušný soudní orgán nebo 
nezávislý správní orgán, který blokovací 
příkaz vydal, bez zbytečného odkladu jeho 
kopii koordinačnímu orgánu v zemi 
usazení. Koordinační orgán v zemi usazení 
poté bez zbytečného odkladu předá jeho 
kopii všem ostatním koordinačním 
orgánům prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2.

Jakmile blokovací příkaz nabude právní 
moci, předá příslušný soudní orgán, který 
blokovací příkaz vydal, bez zbytečného 
odkladu jeho kopii koordinačnímu orgánu 
v zemi usazení. Koordinační orgán v zemi 
usazení poté bez zbytečného odkladu předá 
jeho kopii všem ostatním koordinačním 
orgánům prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2.

Pozměňovací návrh 273

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 1



PE746.811v02-00 132/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytovatelé příslušných služeb 
informační společnosti nenesou sami 
odpovědnost za trestné činy pohlavního 
zneužívání dětí, protože v dobré víře 
provádějí činnosti nezbytné ke splnění 
požadavků tohoto nařízení, zejména 
činnosti zaměřené na odhalování, 
identifikaci, odstraňování, znemožnění 
přístupu, blokování nebo oznamování 
pohlavního zneužívání dětí on-line v 
souladu s těmito požadavky.

Poskytovatelé příslušných služeb 
informační společnosti nenesou sami 
odpovědnost za trestné činy pohlavního 
zneužívání dětí, protože v dobré víře a 
pečlivě provádějí činnosti nezbytné ke 
splnění požadavků tohoto nařízení, 
zejména činnosti zaměřené na odhalování, 
identifikaci, odstraňování, znemožnění 
přístupu, blokování nebo oznamování 
pohlavního zneužívání dětí on-line v 
souladu s těmito požadavky.

Pozměňovací návrh 274

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Osoby s bydlištěm v Unii mají právo 
obdržet od koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, na 
vlastní žádost informace o veškerých 
případech, kdy je podle článku 12 
oznámeno středisku EU šíření známého 
materiálu pohlavního zneužívání dětí. 
Osoby se zdravotním postižením mají 
právo požadovat a obdržet tyto informace 
způsobem, který je pro ně dostupný.

Oběti mají právo obdržet od koordinačního 
orgánu určeného členským státem, v němž 
mají bydliště, nebo od koordinačního 
orgánu své volby na vlastní žádost 
informace o veškerých případech, kdy je 
podle článku 12 oznámeno středisku EU 
šíření známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí. Právo na informace 
zahrnuje jak příležitostné, tak i pravidelné 
informace poskytované jednou za týden, 
měsíc nebo rok. 

Pozměňovací návrh 275

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Osoby s bydlištěm v Unii mají právo 
obdržet od koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, na 
vlastní žádost informace o veškerých 
případech, kdy je podle článku 12 

Osoby s bydlištěm v Unii mají právo 
obdržet od koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, na 
vlastní žádost informace o veškerých 
případech, kdy je podle článku 12 



RR\1290746CS.docx 133/503 PE746.811v02-00

CS

oznámeno středisku EU šíření známého 
materiálu pohlavního zneužívání dětí. 
Osoby se zdravotním postižením mají 
právo požadovat a obdržet tyto informace 
způsobem, který je pro ně dostupný.

oznámeno středisku EU šíření známého 
materiálu pohlavního zneužívání dětí. 
Oběti mají právo požadovat a obdržet tyto 
informace ve zvoleném jazyce v důvěrné, 
přístupné a srozumitelné formě, která je 
přiměřená věku a zohledňuje pohlaví. 
Vyžádané informace budou poskytnuty 
v přiměřené lhůtě.

Pozměňovací návrh 276

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud oběť nedosáhla 18 let nebo je 
právně nezpůsobilá, uplatní pro účely 
tohoto nařízení práva oběti jejím jménem 
rodiče, opatrovníci nebo zákonní zástupci.

Pozměňovací návrh 277

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tento koordinační orgán předá žádost 
středisku EU prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2 a 
výsledky obdržené od střediska EU sdělí 
osobě, která žádost podává.

Tento koordinační orgán předá žádost 
středisku EU prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2 a 
výsledky obdržené od střediska EU sdělí 
oběti, která žádost podává. 

Pozměňovací návrh 278

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Pokud oběť v žádosti uvede, že 
upřednostňuje pravidelné informace, 
koordinační orgán jí pravidelně poskytuje 
informace uvedené v odstavci 3. Oběť 



PE746.811v02-00 134/503 RR\1290746CS.docx

CS

může žádost o pravidelné poskytování 
informací kdykoli ukončit tak, že to 
oznámí příslušnému koordinačnímu 
orgánu.

Pozměňovací návrh 279

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) v příslušných případech fyzická 
nebo právnická osoba, která má obdržet 
informace jménem osoby, která podává 
žádost;

b) v příslušných případech fyzická 
nebo právnická osoba, která oběti 
formálně pomáhá nebo ji formálně 
zastupuje a která má obdržet informace 
jménem osoby, která podává žádost;

Pozměňovací návrh 280

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) dostatečné důkazy k prokázání 
totožnosti osoby, která podává žádost.

c) dostatečné důkazy k ověření toho, 
že materiál pohlavního zneužívání dětí 
souhlasí s totožností oběti, která podává 
žádost;

Pozměňovací návrh 281

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 2 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) informace, zda je žádost 
příležitostná nebo se týká určitého 
časového období.

Pozměňovací návrh 282



RR\1290746CS.docx 135/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Oběti mají právo si od 
koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, 
nebo od koordinačního orgánu své volby 
vyžádat informace o právech oběti a 
poskytované podpoře a pomoci. Tyto 
informace jsou přiměřené věku, 
přístupné, srozumitelné, zohledňují 
pohlaví a zahrnují:
a) druh podpory, kterou mohou využít, a 
kdo ji poskytuje, případně včetně 
základních informací o přístupu 
k lékařské pomoci, pomoci odborníka, 
včetně emoční, psychologické nebo 
sociální podpory, a náhradním ubytování;
b) postupy pro podání trestního oznámení 
a jejich úlohu v těchto postupech;
c) jak a za jakých podmínek mohou získat 
ochranu, včetně ochranných opatření;
d) jak a za jakých podmínek si mohou 
zajistit právní poradenství, právní pomoc 
a jakýkoli jiný druh právní podpory;
e) jak a za jakých podmínek mohou získat 
odškodnění;
f) jak a za jakých podmínek mají právo na 
tlumočení a překlad.

Pozměňovací návrh 283

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
poskytnou na požádání přiměřenou pomoc 
osobám s bydlištěm v Unii, které usilují o 
to, aby byla odstraněna jedna nebo více 
konkrétních položek materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, které je vyobrazují, nebo 

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
poskytnou na požádání přiměřenou pomoc 
obětem, které usilují o to, aby byla 
odstraněna jedna nebo více konkrétních 
položek materiálu pohlavního zneužívání 
dětí, které je vyobrazují, nebo aby k nim 



PE746.811v02-00 136/503 RR\1290746CS.docx

CS

aby k nim poskytovatel znemožnil přístup. poskytovatel znemožnil přístup. Tuto 
pomoc poskytnou včas.

Pozměňovací návrh 284

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Osoby s bydlištěm v Unii mají právo 
obdržet od koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, 
podporu od střediska EU, pokud usilují o 
to, aby poskytovatel hostingových služeb 
odstranil jednu nebo více konkrétních 
položek známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, které je zobrazují, nebo k 
nim znemožnil přístup. Osoby se 
zdravotním postižením mají právo 
požadovat a obdržet veškeré informace 
týkající se této podpory způsobem, který je 
pro ně dostupný.

Za tímto účelem mají oběti právo obdržet 
od koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, 
nebo od koordinačního orgánu své volby, 
podporu od střediska EU, pokud usilují o 
to, aby poskytovatel hostingových služeb 
odstranil jednu nebo více konkrétních 
položek známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, které je zobrazují, nebo k 
nim znemožnil přístup. Oběti mají právo 
obdržet veškeré informace týkající se této 
podporydůvěrně, srozumitelně a 
způsobem, který je pro ně dostupný. 
Podporu poskytuje personál, který byl 
speciálně vyškolen pro práci s oběťmi a 
který dokáže řešit specifické potřeby obětí 
s ohledem na jejich zranitelnost.

Pozměňovací návrh 285

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tento koordinační orgán předá žádost 
středisku EU prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2 a 
výsledky obdržené od střediska EU sdělí 
osobě, která žádost podává.

Tento koordinační orgán předá žádost 
středisku EU prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2 a 
výsledky obdržené od střediska EU sdělí 
oběti, která žádost podává.

Pozměňovací návrh 286

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 3



RR\1290746CS.docx 137/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. V žádostech uvedených v 
odstavcích 1 a 2 se uvede příslušná položka 
nebo položky materiálu pohlavního 
zneužívání dětí.

3. V žádostech uvedených v 
odstavcích 1 a 2 se uvede příslušná položka 
nebo položky materiálu pohlavního 
zneužívání dětí a veškeré další relevantní 
informace.

Pozměňovací návrh 287

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 4 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) v případě potřeby informování 
koordinačního orgánu o tom, že byl zjištěn 
výskyt této položky nebo těchto položek ve 
službě, za účelem vydání příkazu k 
odstranění podle článku 14.

d) v případě potřeby informování 
koordinačního orgánu o tom, že byl zjištěn 
výskyt této položky nebo těchto položek ve 
službě poskytovatele, za účelem vydání 
příkazu k odstranění podle článku 14.

Pozměňovací návrh 288

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) reakce na žádosti příslušných 
donucovacích a soudních orgánů v souladu 
s platnými právními předpisy s cílem 
poskytnout jim informace nezbytné pro 
prevenci, odhalování, vyšetřování či stíhání 
trestných činů pohlavního zneužívání dětí, 
pokud se údaje o obsahu a jiné údaje týkají 
oznámení, které poskytovatel předložil 
středisku EU podle článku 12.

e) reakce na žádosti příslušných 
donucovacích a soudních orgánů v souladu 
s platnými právními předpisy s cílem 
poskytnout jim informace nezbytné pro 
prevenci, odhalování, vyšetřování či stíhání 
trestných činů pohlavního zneužívání dětí, 
pokud se údaje o obsahu a jiné údaje týkají 
oznámení, které poskytovatel předložil 
středisku EU podle článku 12. Všechny 
takové žádosti se zaprotokolují.

Pozměňovací návrh 289

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 1 – pododstavec 2



PE746.811v02-00 138/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud jde o první pododstavec písm. a), 
může poskytovatel rovněž uchovávat 
informace za účelem zlepšení účinnosti a 
přesnosti technologií pro odhalování 
pohlavního zneužívání dětí on-line za 
účelem výkonu detekčního příkazu, který 
mu byl vydán v souladu s článkem 7. Za 
tímto účelem však neuchovává žádné 
osobní údaje.

Pokud jde o první pododstavec písm. a), 
může poskytovatel, který používá vlastní 
detekční technologie, rovněž uchovávat 
plně anonymizované informace za účelem 
zlepšení účinnosti a přesnosti technologií 
pro odhalování pohlavního zneužívání dětí 
on-line za účelem výkonu detekčního 
příkazu, který mu byl vydán v souladu s 
článkem 7. Za tímto účelem se 
neuchovávají žádné osobní údaje.

Pozměňovací návrh 290

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytovatelé uchovávají informace 
uvedené v odstavci 1 pouze po dobu 
nezbytnou pro příslušný účel a v každém 
případě nikoliv déle než 12 měsíců ode dne 
oznámení, odstranění nebo znemožnění 
přístupu, podle toho, co nastane dříve.

Poskytovatelé bezpečně uchovávají 
informace uvedené v odstavci 1 pouze po 
dobu nezbytnou pro příslušný účel a v 
každém případě nikoliv déle než 12 měsíců 
ode dne oznámení, odstranění nebo 
znemožnění přístupu, podle toho, co 
nastane dříve.

Pozměňovací návrh 291

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 2 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytovatelé zajistí, aby informace 
uvedené v odstavci 1 byly uchovávány 
bezpečným způsobem a aby se na 
uchovávání vztahovaly vhodné technické a 
organizační záruky. Tyto záruky zejména 
zajistí, aby přístup k informacím a jejich 
zpracování byly možné pouze pro účel, pro 
který jsou uchovávány, aby bylo dosaženo 
vysoké úrovně bezpečnosti a aby byly 
informace po uplynutí příslušných lhůt pro 

Poskytovatelé zajistí, aby informace 
uvedené v odstavci 1 byly uchovávány 
bezpečným způsobem a aby se na 
uchovávání vztahovaly nejmodernější 
vhodná technická a organizační opatření. 
Tyto záruky zejména zajistí, aby přístup k 
informacím a jejich zpracování byly možné 
pouze pro účel, pro který jsou uchovávány, 
aby nedošlo k neoprávněnému přístupu k 
těmto osobním údajům a jiným údajům a 



RR\1290746CS.docx 139/503 PE746.811v02-00

CS

uchování vymazány. Poskytovatelé tyto 
záruky pravidelně přezkoumávají a v 
případě potřeby je upravují.

jejich neoprávněnému předávání, aby 
bylo dosaženo vysoké úrovně bezpečnosti, 
aby byl veškerý přístup k údajům 
zaprotokolován a aby byly informace po 
uplynutí příslušných lhůt pro uchování 
vymazány. Poskytovatelé tyto záruky 
pravidelně přezkoumávají a v případě 
potřeby je upravují.

Pozměňovací návrh 292

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé příslušných služeb 
informační společnosti, kteří nemají hlavní 
provozovnu v Unii, písemně určí fyzickou 
nebo právnickou osobu jako svého 
právního zástupce v Unii.

1. Poskytovatelé příslušných služeb 
informační společnosti, kteří nemají hlavní 
provozovnu v Unii, ale nabízejí služby v 
Unii, písemně určí fyzickou nebo 
právnickou osobu jako svého právního 
zástupce v Unii.

Pozměňovací návrh 293

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Do data uvedeného v odstavci 1 určí 
členské státy jeden z příslušných orgánů 
jako svůj koordinační orgán pro otázky 
pohlavního zneužívání dětí (dále jen 
„koordinační orgán“).

Do data uvedeného v odstavci 1 určí 
členské státy jeden z příslušných orgánů 
jako svůj koordinační orgán pro otázky 
pohlavního zneužívání dětí (dále jen 
„koordinační orgán“). Určí-li pouze jeden 
příslušný orgán, je tento příslušný orgán 
koordinačním orgánem.

Pozměňovací návrh 294

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 2 – pododstavec 2



PE746.811v02-00 140/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán je odpovědný za 
všechny záležitosti týkající se uplatňování 
a prosazování tohoto nařízení v dotčeném 
členském státě, pokud dotčený členský stát 
nepřidělil určité konkrétní úkoly či sektory 
jiným příslušným orgánům.

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 295

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 2 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán každopádně odpovídá 
za zajištění koordinace na vnitrostátní 
úrovni s ohledem na uvedené záležitosti a 
za přispění k účinnému, efektivnímu a 
jednotnému uplatňování a prosazování 
tohoto nařízení v celé Unii.

Koordinační orgán každopádně odpovídá 
za zajištění koordinace na vnitrostátní 
úrovni s ohledem na uvedené záležitosti, 
včetně prevence a potírání pohlavního 
zneužívání dětí, vydávání doporučení a 
osvědčených postupů ohledně zlepšení 
digitálních dovedností a kompetencí, 
vzdělávání a osvětových kampaní a 
pořádání pravidelných školení úředníků, 
kteří řeší případy týkající se dětí.
Koordinační orgán každopádně odpovídá 
za přispění k účinnému, efektivnímu a 
jednotnému uplatňování a prosazování 
tohoto nařízení v celé Unii.

Pozměňovací návrh 296

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Každý členský stát zajistí, aby bylo 
v rámci úřadu koordinačního orgánu 
určeno nebo zřízeno kontaktní místo, které 
bude vyřizovat žádosti o vysvětlení, 
zpětnou vazbu a další komunikace týkající 
se všech záležitostí souvisejících s 
uplatňováním a prosazováním tohoto 

5. Každý členský stát zajistí, aby bylo 
v rámci úřadu koordinačního orgánu 
určeno nebo zřízeno kontaktní místo, které 
bude efektivně vyřizovat žádosti o 
vysvětlení, zpětnou vazbu a další 
komunikace týkající se všech záležitostí 
souvisejících s uplatňováním a 



RR\1290746CS.docx 141/503 PE746.811v02-00

CS

nařízení v daném členském státě. Členské 
státy zveřejní informace o kontaktním 
místě a sdělí je středisku EU. Tyto 
informace průběžně aktualizují.

prosazováním tohoto nařízení v daném 
členském státě, včetně komunikace 
s důvěryhodnými organizacemi, které 
poskytují pomoc obětem a zajišťují 
vzdělávání a zvyšování informovanosti. 
Členské státy zpřístupní informace o 
kontaktním místě široké 
veřejnostiprostřednictvím on-line a off-
line osvětových kampaní zohledňujících 
pohlaví a věk, a sdělí tyto informace 
středisku EU. Tyto informace průběžně 
aktualizují.

Pozměňovací návrh 297

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Do dvou týdnů od určení 
koordinačních orgánů podle odstavce 2 
zřídí středisko EU on-line registr 
obsahující seznam koordinačních orgánů a 
jejich kontaktních míst. Středisko EU 
pravidelně zveřejňuje veškeré jejich 
změny.

6. Do dvou týdnů od určení 
koordinačních orgánů podle odstavce 2 
zřídí středisko EU veřejný on-line registr 
obsahující seznam koordinačních orgánů a 
jejich kontaktních míst. Středisko EU 
pravidelně zveřejňuje veškeré jejich 
změny.

Pozměňovací návrh 298

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 7 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) poskytlo určité informace nebo 
odborné znalosti týkající se záležitostí, na 
něž se vztahuje toto nařízení;

a) poskytlo určité informace nebo 
odborné znalosti týkající se záležitostí, na 
něž se vztahuje toto nařízení, včetně 
poznatků a odborných znalostí o 
vhodných metodách prevence sexuálního 
zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 299



PE746.811v02-00 142/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 7 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) poskytlo informace a odborné 
poznatky o pomoci a podpoře obětí 
s ohledem na pohlaví a věk a o prevenci 
pohlavního zneužívání dětí on-line; 

Pozměňovací návrh 300

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 7 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pomohlo posoudit v souladu s čl. 5 
odst. 2 prováděné nebo aktualizované 
posouzení rizik nebo zmírňující opatření 
přijatá poskytovatelem hostingových nebo 
interpersonálních komunikačních služeb v 
rámci příslušnosti členského státu určeného 
žádajícím koordinačním orgánem;

b) pomohlo posoudit v souladu s čl. 5 
odst. 2 prováděné nebo aktualizované 
posouzení rizik nebo zmírňující opatření 
přijatá poskytovatelem hostingových nebo 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech v rámci příslušnosti 
členského státu určeného žádajícím 
koordinačním orgánem;

Pozměňovací návrh 301

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8. Středisko EU poskytuje tuto pomoc 
bezplatně a v souladu se svými úkoly a 
povinnostmi podle tohoto nařízení a v 
rozsahu, v jakém to umožňují jeho zdroje a 
priority.

8. Středisko EU poskytuje tuto pomoc 
bez zbytečného odkladu, bezplatně a v 
souladu se svými úkoly a povinnostmi 
podle tohoto nařízení a v rozsahu, v jakém 
to umožňují jeho zdroje a priority.

Pozměňovací návrh 302

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 8 a (nový)



RR\1290746CS.docx 143/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8a. Je-li to nezbytné pro plnění jejich 
úkolů podle tohoto nařízení a pro podporu 
vytváření a sdílení poznatků a 
osvědčených postupů v souladu s čl. 43 
odst. 6, spolupracují koordinační orgány s 
organizacemi a sítěmi, které disponují 
informacemi a odbornými poznatky v 
záležitostech týkajících se prevence a 
potírání pohlavního zneužívání dětí on-
line, včetně organizací občanské 
společnosti, poloveřejných organizací a 
profesních organizací odborníků z praxe.

Pozměňovací návrh 303

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Členské státy zajistí, aby 
koordinační orgány, které určily, plnily své 
úkoly podle tohoto nařízení objektivně, 
nestranně, transparentně a včas při plném 
dodržování základních práv všech 
dotčených stran. Členské státy zajistí, aby 
jejich koordinační orgány měly k plnění 
svých úkolů odpovídající technické, 
finanční a lidské zdroje.

1. Členské státy zajistí, aby 
koordinační orgány, které určily, plnily své 
úkoly podle tohoto nařízení objektivně, 
nestranně, transparentně a včas při plném 
dodržování základních práv všech 
dotčených stran. Rovněž zajistí, aby jejich 
koordinační orgány plnily své úkoly s 
maximálním respektem a citlivostí vůči 
obětem a jejich právním zástupcům. 
Členské státy rovněž zajistí svým 
koordinačním orgánům veškeré nezbytné 
zdroje, včetně dostatečných technických, 
finančních a lidských zdrojů k účinnému 
plnění jejich úkolů.

Pozměňovací návrh 304

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 2 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) nejsou pověřeny úkoly vypouští se



PE746.811v02-00 144/503 RR\1290746CS.docx

CS

souvisejícími s prevencí pohlavního 
zneužívání dětí nebo bojem proti němu, 
kromě svých úkolů podle tohoto nařízení.

Pozměňovací návrh 305

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Koordinační orgány zajistí, aby 
příslušní zaměstnanci měli požadovanou 
kvalifikaci, zkušenosti a technické 
dovednosti k výkonu svých povinností.

4. Koordinační orgány zajistí, aby 
příslušní zaměstnanci byli bezúhonní a 
měli k výkonu svých povinností 
požadovanou kvalifikaci, zkušenosti a 
technické dovednosti. 

Pozměňovací návrh 306

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Vedení a další zaměstnanci 
koordinačních orgánů jsou v souladu s 
právem Unie nebo vnitrostátním právem 
vázáni služebním tajemstvím jak během 
svého funkčního období, tak i po jeho 
skončení, pokud jde o veškeré důvěrné 
informace, o nichž se dozví při plnění 
svých úkolů. Členské státy zajistí, aby se 
vedení a ostatní zaměstnanci řídili 
pravidly, která zaručují, že mohou své 
úkoly plnit objektivně, nestranně a 
nezávisle, zejména pokud jde o jejich 
jmenování, propouštění, odměňování a 
kariérní vyhlídky.

5. Aniž jsou dotčeny vnitrostátní 
právní předpisy nebo právní předpisy Unie 
o ochraně oznamovatelů, vedení a další 
zaměstnanci koordinačních orgánů jsou v 
souladu s právem Unie nebo vnitrostátním 
právem vázáni služebním tajemstvím jak 
během svého funkčního období, tak i po 
jeho skončení, pokud jde o veškeré 
důvěrné informace, o nichž se dozví při 
plnění svých úkolů. Členské státy zajistí, 
aby se vedení a ostatní zaměstnanci řídili 
pravidly, která zaručují, že mohou své 
úkoly plnit objektivně, nestranně a 
nezávisle, zejména pokud jde o jejich 
jmenování, propouštění, odměňování a 
kariérní vyhlídky.

Pozměňovací návrh 307

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 1 – návětí



RR\1290746CS.docx 145/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Je-li to nezbytné pro plnění jejich 
úkolů, mají koordinační orgány ve vztahu 
k poskytovatelům příslušných služeb 
informační společnosti spadajícím do 
příslušnosti členského státu, který je určil, 
tyto vyšetřovací pravomoci:

1. Koordinační orgány mají tyto 
vyšetřovací pravomoci ve vztahu k 
poskytovatelům příslušných služeb 
informační společnosti spadajícím do 
příslušnosti členského státu, který je určil:

Pozměňovací návrh 308

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pravomoc provádět kontroly na 
místě v prostorách, které tito poskytovatelé 
nebo jiné osoby uvedené pod písmenem a) 
využívají pro účely související s jejich 
obchodem, podnikáním, řemeslem nebo 
povoláním, nebo požádat jiné veřejné 
orgány, aby tak učinily, za účelem 
přezkoumání, zabavení, převzetí nebo 
získání kopií informací, které se týkají 
domnělého porušení tohoto nařízení, a to v 
jakékoli podobě bez ohledu na paměťové 
médium;

b) pravomoc provádět kontroly na 
dálku nebo na místě v prostorách, které 
tito poskytovatelé nebo jiné osoby uvedené 
pod písmenem a) využívají pro účely 
související s jejich obchodem, podnikáním, 
řemeslem nebo povoláním, nebo pravomoc 
požádat příslušný soudní orgán členského 
státu, který ho určil, aby tak učinily, za 
účelem přezkoumání, zabavení, převzetí 
nebo získání kopií informací, které se 
týkají domnělého porušení tohoto nařízení, 
a to v jakékoli podobě bez ohledu na 
paměťové médium;

Pozměňovací návrh 309

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy mohou 
koordinačním orgánům udělit další 
vyšetřovací pravomoci.

vypouští se

Pozměňovací návrh 310



PE746.811v02-00 146/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Je-li to nezbytné pro plnění jejich 
úkolů, mají koordinační orgány tyto 
donucovací pravomoci, pokud jde o 
poskytovatele služeb informační 
společnosti spadající do příslušnosti 
členského státu, který je určil:

1. Koordinační orgány mají tyto 
donucovací pravomoci, pokud jde o 
poskytovatele služeb informační 
společnosti spadající do příslušnosti 
členského státu, který je určil:

Pozměňovací návrh 311

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pravomoc nařídit ukončení 
porušování tohoto nařízení a případně 
uložit nápravná opatření, která jsou úměrná 
takovému protiprávnímu jednání a 
nezbytná k jeho účinnému ukončení;

b) pravomoc nařídit zvláštní opatření 
k ukončení porušování tohoto nařízení a 
případně uložit nápravná opatření, která 
jsou úměrná takovému protiprávnímu 
jednání a nezbytná k jeho účinnému 
ukončení;

Pozměňovací návrh 312

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) pravomoc uložit pokuty nebo žádat 
soudní orgán ve svém členském státě, aby 
tak učinil v souladu s článkem 35 za 
porušení tohoto nařízení, včetně neplnění 
příkazů vydaných podle článku 27 a 
písmene b) tohoto odstavce;

c) pravomoc uložit pokuty v souladu s 
článkem 35 za porušení tohoto nařízení, 
včetně neplnění příkazů vydaných podle 
článku 27 a písmene b) tohoto odstavce;

Pozměňovací návrh 313

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 1 – písm. e



RR\1290746CS.docx 147/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) pravomoc přijímat předběžná 
opatření s cílem zabránit riziku závažné 
újmy.

e) pravomoc přijímat vhodná, 
rozumná a přiměřená předběžná opatření 
s cílem předejít riziku závažné újmy.

Pozměňovací návrh 314

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy mohou 
koordinačním orgánům udělit další 
donucovací pravomoci.

vypouští se

Pozměňovací návrh 315

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Je-li to nezbytné pro plnění jejich 
úkolů, mají koordinační orgány další 
donucovací pravomoci uvedené v odstavci 
2 s ohledem na poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti, kteří spadají 
do příslušnosti členského státu, který je 
určil, za předpokladu, že:

1. Koordinační orgány mají další 
donucovací pravomoci uvedené v odstavci 
2 s ohledem na poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti, kteří spadají 
do příslušnosti členského státu, který je 
určil, za předpokladu, že:

Pozměňovací návrh 316

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) všechny ostatní pravomoci podle 
článků 27 a 28 k ukončení porušování 
tohoto nařízení byly vyčerpány;

vypouští se



PE746.811v02-00 148/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 317

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) protiprávní jednání přetrvává; b) nadále dochází k porušování 
tohoto nařízení; a

Pozměňovací návrh 318

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 2 – písm. b – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) požádat příslušný soudní orgán 
nebo nezávislý správní orgán členského 
státu, který určil koordinační orgán, aby 
nařídil dočasné omezení přístupu uživatelů 
služby dotčené protiprávním jednáním 
nebo, pouze pokud to není technicky 
proveditelné, k on-line rozhraní 
poskytovatele, na němž k protiprávnímu 
jednání došlo, pokud se koordinační orgán 
domnívá, že:

b) požádat příslušný soudní orgán 
členského státu, který určil koordinační 
orgán, aby nařídil dočasné omezení 
přístupu uživatelů služby dotčené 
protiprávním jednáním nebo, pouze pokud 
to není technicky proveditelné, k on-line 
rozhraní poskytovatele, na němž k 
protiprávnímu jednání došlo, pokud se 
koordinační orgán domnívá, že:

Pozměňovací návrh 319

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 2 – písm. b – bod ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) protiprávní jednání přetrvává a 
způsobuje vážnou újmu;

ii) porušování nařízení přetrvává a 
způsobuje vážnou újmu; a

Pozměňovací návrh 320

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 4 – pododstavec 2



RR\1290746CS.docx 149/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Dočasné omezení platí po dobu čtyř týdnů, 
s výhradou možnosti, aby příslušný soudní 
orgán ve svém usnesení umožnil 
koordinačnímu orgánu prodloužit tuto 
lhůtu o další stejně dlouhá období, s 
výhradou maximálního počtu prodloužení 
stanoveného tímto soudním orgánem.

Dočasné omezení platí po dobu čtyř týdnů, 
s výhradou možnosti, aby příslušný soudní 
orgán prodloužil tuto lhůtu o další stejně 
dlouhá období, s výhradou maximálního 
počtu prodloužení stanoveného tímto 
soudním orgánem.

Pozměňovací návrh 321

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 4 – pododstavec 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) poskytovatel nepřijal potřebná 
opatření k ukončení protiprávního jednání;

a) poskytovatel nepřijal potřebná a 
přiměřená opatření k ukončení 
protiprávního jednání;

Pozměňovací návrh 322

Návrh nařízení
Čl. 30 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy zajistí, aby jakýkoli 
výkon vyšetřovacích a donucovacích 
pravomocí podle článků 27, 28 a 29 
podléhal náležitým zárukám stanoveným v 
platných vnitrostátních právních 
předpisech s cílem dodržovat základní 
práva všech dotčených stran. Tato opatření 
jsou zejména přijímána výlučně v souladu 
s právem na respektování soukromého 
života a právem na obhajobu, včetně práva 
být vyslechnut a práva na slyšení a na 
přístup ke spisu, a s výhradou práva všech 
dotčených stran na účinnou soudní 
ochranu.

2. Členské státy zajistí, aby jakýkoli 
výkon vyšetřovacích a donucovacích 
pravomocí podle článků 27, 28 a 29 
podléhal náležitým zárukám stanoveným v 
platných vnitrostátních právních 
předpisech s cílem dodržovat základní 
práva všech dotčených stran. Tato opatření 
jsou zejména cílená a přesná a 
jsou přijímána v souladu s právem na 
respektování soukromého života a právem 
na obhajobu, včetně práva být vyslechnut a 
práva na slyšení a na přístup ke spisu, a s 
výhradou práva všech dotčených stran na 
účinnou soudní ochranu.



PE746.811v02-00 150/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 323

Návrh nařízení
Čl. 31 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgány mají pravomoc 
provádět vyhledávání veřejně přístupných 
materiálů v hostingových službách s cílem 
odhalit šíření známého nebo nového 
materiálu pohlavního zneužívání dětí za 
použití ukazatelů obsažených v databázích 
podle čl. 44 odst. 1 písm. a) a b), je-li to 
nezbytné k ověření, zda poskytovatelé 
hostingových služeb spadající do 
příslušnosti členského státu, který určil 
koordinační orgány, plní své povinnosti 
podle tohoto nařízení.

Koordinační orgány mají pravomoc 
provádět vyhledávání veřejně přístupného 
obsahu v hostingových službách s cílem 
odhalit šíření známého nebo nového 
materiálu pohlavního zneužívání dětí za 
použití ukazatelů obsažených v databázích 
podle čl. 44 odst. 1 písm. a) a b), je-li to 
nezbytné k ověření, zda poskytovatelé 
hostingových služeb spadající do 
příslušnosti členského státu, který určil 
koordinační orgány, plní své povinnosti 
podle tohoto nařízení.

Pozměňovací návrh 324

Návrh nařízení
Čl. 33 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud poskytovatel nejmenuje právního 
zástupce v souladu s článkem 24, mají 
příslušnost všechny členské státy. 
Rozhodne-li se členský stát vykonávat 
příslušnost podle tohoto pododstavce, 
informuje všechny ostatní členské státy a 
zajistí, aby byla dodržena zásada ne bis in 
idem.

Pokud poskytovatel, který nemá svou 
hlavní provozovnu v Unii, nejmenuje 
právního zástupce v souladu s článkem 24, 
mají příslušnost všechny členské státy. 
Rozhodne-li se členský stát vykonávat 
příslušnost podle tohoto pododstavce, 
informuje všechny ostatní členské státy a 
zajistí, aby byla dodržena zásada ne bis in 
idem.

Pozměňovací návrh 325

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Uživatelé mají právo podat u 
koordinačního orgánu určeného členským 

1. Uživatelé a jakýkoli subjekt, 
organizace nebo sdružení pověřené 



RR\1290746CS.docx 151/503 PE746.811v02-00

CS

státem, v němž má uživatel bydliště nebo je 
usazen, stížnost proti poskytovatelům 
příslušných služeb informační společnosti 
na údajné porušení tohoto nařízení, které se 
jich týká.

výkonem práv udělených tímto nařízením 
jejich jménem mají právo podat u 
koordinačního orgánu určeného členským 
státem svého obvyklého bydliště, místa 
výkonu zaměstnání nebo místa, kde došlo 
k údajnému protiprávnímu jednání, 
stížnost proti poskytovatelům příslušných 
služeb informační společnosti na údajné 
porušení tohoto nařízení, které se jich týká.

Pozměňovací návrh 326

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Koordinační orgán, kterému byla 
stížnost podána, informuje stěžovatele a 
poskytovatele o pokroku při vyřizování 
stížnosti a o výsledku stížnosti v souladu s 
vnitrostátním právem.

Pozměňovací návrh 327

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1b. Oznamování případů porušování 
tohoto nařízení a ochrana osob 
oznamujících takové případy se řídí 
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2019/1937.

Pozměňovací návrh 328

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 1 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1c. Koordinační orgán nabízí snadno 
použitelné mechanismy pro anonymní 



PE746.811v02-00 152/503 RR\1290746CS.docx

CS

předkládání informací o porušení tohoto 
nařízení.

Pozměňovací návrh 329

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Koordinační orgány zajistí pro 
podání stížnosti podle tohoto článku 
mechanismy vstřícné k dětem a při 
vyřizování stížností podaných dětmi 
uplatní přístup citlivý k dětem, přičemž 
náležitě zohlední věk, vyspělost, názory, 
potřeby a obavy dítěte.

2. Koordinační orgány zajistí pro 
podání stížnosti podle tohoto článku 
věkově přiměřené a dostupné mechanismy 
a při vyřizování stížností uplatní věkově 
přiměřený a genderově citlivý přístup, 
přičemž náležitě zohlední věk, vyspělost, 
názory, potřeby a obavy stěžovatele. 
Koordinační orgány vyřizují stížnosti s 
náležitou péčí.

Pozměňovací návrh 330

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán, který stížnost obdrží, ji 
posoudí a případně předá koordinačnímu 
orgánu v zemi usazení.

Koordinační orgán, který stížnost obdrží, ji 
posoudí a případně předá koordinačnímu 
orgánu v zemi usazení poskytovatele. V 
tomto případě se odstavec 1a použije 
obdobně na koordinační orgán v zemi 
usazení.

Pozměňovací návrh 331

Návrh nařízení
Článek 34 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 34a
Soudní ochrana a náhrada škody

Uživatelé a jakýkoli subjekt, organizace 



RR\1290746CS.docx 153/503 PE746.811v02-00

CS

nebo sdružení pověřené výkonem práv 
udělených tímto nařízením jejich jménem 
mají právo požadovat v souladu s právem 
Unie a vnitrostátním právem soudní 
ochranu a náhradu škody nebo ztráty 
utrpěné v důsledku porušení povinností 
podle tohoto nařízení.

Pozměňovací návrh 332

Návrh nařízení
Čl. 35 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy zajistí, aby maximální 
výše sankcí uložených za porušení tohoto 
nařízení nepřekročila 6 % ročního příjmu 
nebo celkového obratu poskytovatele za 
předchozí hospodářský rok.

2. Členské státy zajistí, aby maximální 
výše sankcí uložených za porušení tohoto 
nařízení nepřekročila 6 % ročního 
celosvětového obratu poskytovatele za 
předchozí hospodářský rok.

Pozměňovací návrh 333

Návrh nařízení
Čl. 35 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Sankce za poskytnutí nesprávných, 
neúplných nebo zavádějících informací, za 
neposkytnutí odpovědi nebo neopravení 
nesprávných, neúplných nebo zavádějících 
informací nebo neumožnění kontroly na 
místě nepřesáhnou 1 % ročního příjmu 
nebo celkového obratu poskytovatele nebo 
jiné osoby uvedené v článku 27 za 
předchozí hospodářský rok.

3. Sankce za poskytnutí nesprávných, 
neúplných nebo zavádějících informací, za 
neposkytnutí odpovědi nebo neopravení 
nesprávných, neúplných nebo zavádějících 
informací nebo neumožnění kontroly na 
místě nepřesáhnou 1 % ročního 
celosvětového obratu poskytovatele nebo 
jiné osoby uvedené v článku 27 za 
předchozí hospodářský rok.

Pozměňovací návrh 334

Návrh nařízení
Čl. 35 – odst. 4



PE746.811v02-00 154/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Členské státy zajistí, aby maximální 
výše penále nepřesáhla 5 % průměrného 
celkového denního obratu poskytovatele 
nebo jiné osoby uvedené v článku 27 v 
předchozím účetním období za den, 
přičemž se penále počítá ode dne 
stanoveného v příslušném rozhodnutí.

4. Členské státy zajistí, aby maximální 
výše penále nepřesáhla 5 % průměrného 
celosvětového denního obratu 
poskytovatele nebo jiné osoby uvedené v 
čl. 27 odst. 1 písm. a) v předchozím 
účetním období za den, přičemž se penále 
počítá ode dne stanoveného v příslušném 
rozhodnutí.

Pozměňovací návrh 335

Návrh nařízení
Čl. 36 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) o konkrétních položkách materiálu 
a přepisech konverzací, které koordinační 
orgány nebo příslušné soudní orgány či 
jiné nezávislé správní orgány členského 
státu po pečlivém posouzení označily za 
materiál pohlavního zneužívání dětí nebo 
případně za navazování kontaktu s dětmi, 
aby středisko EU mohlo vytvořit ukazatele 
v souladu s čl. 44 odst. 3;

a) o konkrétních položkách materiálu 
a přepisech konverzací, které koordinační 
orgány nebo příslušné soudní orgány či 
jiné nezávislé správní orgány členského 
státu po obdržení soudního potvrzení a po 
pečlivém posouzení označily za materiál 
pohlavního zneužívání dětí nebo případně 
za navazování kontaktu s dětmi, aby 
středisko EU mohlo vytvořit ukazatele v 
souladu s čl. 44 odst. 3;

Pozměňovací návrh 336

Návrh nařízení
Čl. 36 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) o přesných jednotných lokátorech 
zdroje s uvedením konkrétních položek 
materiálu, které koordinační orgány nebo 
příslušné soudní orgány či jiné nezávislé 
správní orgány členského státu po 
pečlivém posouzení označily za materiál 
pohlavního zneužívání dětí, který spravují 
poskytovatelé hostingových služeb, kteří 
nenabízejí služby v Unii, a který nelze 

b) o přesných jednotných lokátorech 
zdroje s uvedením konkrétních položek 
materiálu, které koordinační orgány nebo 
příslušné soudní orgány či jiné nezávislé 
správní orgány členského státu po obdržení 
soudního potvrzení a po pečlivém 
posouzení označily za materiál pohlavního 
zneužívání dětí, který spravují 
poskytovatelé hostingových služeb, kteří 



RR\1290746CS.docx 155/503 PE746.811v02-00

CS

odstranit z důvodu odmítnutí těchto 
poskytovatelů jej odstranit nebo znemožnit 
přístup k němu a z důvodu nedostatečné 
spolupráce příslušných orgánů třetí země, 
do jejíž příslušnosti uvedení poskytovatelé 
spadají, aby středisko EU mohlo sestavit 
seznam jednotných lokátorů zdroje v 
souladu s čl. 44 odst. 3.

nenabízejí služby v Unii, a který nelze 
odstranit z důvodu odmítnutí těchto 
poskytovatelů jej odstranit nebo znemožnit 
přístup k němu a z důvodu nedostatečné 
spolupráce příslušných orgánů třetí země, 
do jejíž příslušnosti uvedení poskytovatelé 
spadají, aby středisko EU mohlo sestavit 
seznam jednotných lokátorů zdroje v 
souladu s čl. 44 odst. 3.

Pozměňovací návrh 337

Návrh nařízení
Čl. 36 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy přijmou nezbytná opatření k 
zajištění toho, aby koordinační orgány, 
které určily, obdržely bez zbytečného 
odkladu materiál označený jako materiál 
pohlavního zneužívání dětí, přepisy 
konverzací označené jako navazování 
kontaktu s dětmi a jednotné lokátory zdroje 
určené příslušným soudním orgánem nebo 
jiným nezávislým správním orgánem, než 
je koordinační orgán, k podání zprávy 
středisku EU v souladu s prvním 
pododstavcem.

Členské státy přijmou nezbytná opatření k 
zajištění toho, aby koordinační orgány, 
které určily, obdržely bezpečným 
způsobem a bez zbytečného odkladu 
materiál označený jako materiál 
pohlavního zneužívání dětí, přepisy 
konverzací označené jako navazování 
kontaktu s dětmi a jednotné lokátory zdroje 
určené příslušným soudním orgánem nebo 
jiným nezávislým správním orgánem, než 
je koordinační orgán, k podání zprávy 
středisku EU v souladu s prvním 
pododstavcem.

Pozměňovací návrh 338

Návrh nařízení
Čl. 36 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Rovněž zajistí, aby v případě, že z 
pečlivého posouzení vyplyne, že materiál 
nepředstavuje materiál pohlavního 
zneužívání dětí nebo navazování kontaktu s 
dětmi, byl koordinační orgán o tomto 
výsledku informován a následně o tom 
informoval středisko EU ve lhůtách 
uvedených v prvním pododstavci.

4. Rovněž zajistí, aby v případě, že z 
pečlivého posouzení vyplyne, že materiál 
nepředstavuje materiál pohlavního 
zneužívání dětí nebo navazování kontaktu s 
dětmi, byl koordinační orgán o tomto 
výsledku informován a následně o tom 
informoval středisko EU ve lhůtách 
uvedených v prvním pododstavci. Členské 



PE746.811v02-00 156/503 RR\1290746CS.docx

CS

státy zavedou účinné postupy, aby byly 
tyto materiály, včetně veškerých 
souvisejících údajů, které nepředstavují 
materiál pohlavního zneužívání dětí nebo 
navazování kontaktu s dětmi, vymazány ze 
záznamů a databází koordinačního 
orgánu a donucovacích orgánů členských 
států.

Pozměňovací návrh 339

Návrh nařízení
Čl. 37 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Koordinační orgán v zemi usazení 
bez zbytečné prodlevy a každopádně 
nejpozději do dvou měsíců od obdržení 
žádosti či doporučení uvedených v odstavci 
1 sdělí koordinačnímu orgánu, který žádost 
zaslal, nebo Komisi výsledek svého 
posouzení domnělého protiprávního 
jednání nebo případně posouzení 
jakéhokoli jiného příslušného orgánu podle 
vnitrostátního práva a v příslušných 
případech vysvětlení přijatých nebo 
plánovaných opatření v oblasti vyšetřování 
a vymáhání ve vztahu k tomuto jednání za 
účelem zajištění souladu s tímto nařízením.

4. Koordinační orgán v zemi usazení 
bez zbytečné prodlevy a každopádně 
nejpozději do dvou měsíců od obdržení 
žádosti či doporučení uvedených v odstavci 
1 sdělí koordinačnímu orgánu, který žádost 
zaslal, nebo Komisi výsledek svého 
posouzení domnělého protiprávního 
jednání nebo případně posouzení 
jakéhokoli jiného příslušného orgánu podle 
vnitrostátního práva a v příslušných 
případech podrobné informace o přijatých 
nebo plánovaných opatřeních v oblasti 
vyšetřování a vymáhání ve vztahu k 
tomuto jednání za účelem zajištění souladu 
s tímto nařízením.

Pozměňovací návrh 340

Návrh nařízení
Čl. 38 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgány se mohou účastnit 
společných vyšetřování, která mohou být 
koordinována s podporou střediska EU a 
která se týkají záležitostí, na něž se 
vztahuje toto nařízení, pokud jde o 
poskytovatele příslušných služeb 
informační společnosti, kteří nabízejí své 

Koordinační orgány se mohou účastnit 
společných vyšetřování, která mohou být 
koordinována s podporou střediska EU a 
která se týkají záležitostí, na něž se 
vztahuje toto nařízení, pokud jde o 
poskytovatele příslušných služeb 
informační společnosti, kteří nabízejí své 



RR\1290746CS.docx 157/503 PE746.811v02-00

CS

služby v několika členských státech. služby v několika členských státech. Tato 
šetření se uskutečňují rovněž na darknetu.

Pozměňovací návrh 341

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Koordinační orgány spolupracují 
mezi sebou, se všemi dalšími příslušnými 
orgány členského státu, který určil 
koordinační orgán, s Komisí, se střediskem 
EU a s dalšími příslušnými agenturami 
Unie, včetně Europolu, s cílem usnadnit 
plnění jejich příslušných úkolů podle 
tohoto nařízení a zajistit jeho účinné, 
efektivní a jednotné uplatňování a 
prosazování.

1. Koordinační orgány spolupracují 
mezi sebou, se všemi dalšími příslušnými 
orgány členského státu, který určil 
koordinační orgán, s Komisí, se střediskem 
EU a s dalšími příslušnými agenturami 
Unie, včetně s cílem usnadnit plnění jejich 
příslušných úkolů podle tohoto nařízení a 
zajistit jeho účinné, efektivní a jednotné 
uplatňování a prosazování.

Pozměňovací návrh 342

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Středisko EU zřídí a udržuje jeden 
nebo více spolehlivých a bezpečných 
systémů sdílení informací podporujících 
komunikaci mezi koordinačními orgány, 
Komisí, střediskem EU, dalšími 
příslušnými agenturami Unie a 
poskytovateli příslušných služeb 
informační společnosti.

2. Středisko EU zřídí a udržuje jeden 
nebo více spolehlivých a bezpečných 
systémů sdílení informací, na které se 
vztahují co nejvyšší technické a 
organizační záruky, jako je software 
poskytnutý agenturou eu-LISA podle 
nařízení (EU) 2023/969 a které podporují 
komunikaci mezi koordinačními orgány, 
Komisí, střediskem EU, dalšími 
příslušnými agenturami Unie a 
poskytovateli příslušných služeb 
informační společnosti. 

Pozměňovací návrh 343

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 4 a (nový)



PE746.811v02-00 158/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Koordinační orgány sdílejí 
informace, standardy osvědčených 
postupů a pokyny ohledně předcházení a 
boje proti pohlavnímu zneužívání dětí on-
line a navazování kontaktu s dětmi k 
sexuálním účelům na internetu.

Pozměňovací návrh 344

Návrh nařízení
Kapitola IV – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

IV STŘEDISKO EU PRO 
PREVENCI A POTÍRÁNÍ 
POHLAVNÍHO ZNEUŽÍVÁNÍ DĚTÍ

IV STŘEDISKO EU PRO OCHRANU 
DĚTÍ

Pozměňovací návrh 345

Návrh nařízení
Čl. 40 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Zřizuje se agentura Evropské unie 
pro prevenci a potírání pohlavního 
zneužívání dětí, která nese název Středisko 
EU proti pohlavnímu zneužívání dětí.

1. Zřizuje se agentura Evropské unie 
pro prevenci a potírání pohlavního 
zneužívání dětí, která nese název Středisko 
EU pro ochranu dětí.

Pozměňovací návrh 346

Návrh nařízení
Čl. 40 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Středisko EU přispívá k dosažení 
cíle tohoto nařízení tím, že podporuje a 
usnadňuje provádění jeho ustanovení 
týkajících se odhalování, oznamování a 
odstraňování materiálu pohlavního 

2. Středisko EU přispívá k dosažení 
cílů tohoto nařízení tím, že podporuje a 
usnadňuje provádění jeho ustanovení 
týkajících se odhalování, oznamování a 
odstraňování materiálu pohlavního 



RR\1290746CS.docx 159/503 PE746.811v02-00

CS

zneužívání dětí on-line nebo znemožnění 
přístupu k němu a jeho blokování, 
shromažďuje a sdílí informace a odborné 
znalosti a usnadňuje spolupráci mezi 
příslušnými veřejnými a soukromými 
subjekty v souvislosti s předcházením 
pohlavnímu zneužívání dětí a bojem proti 
němu, zejména on-line.

zneužívání dětí on-line nebo znemožnění 
přístupu k němu a jeho blokování. 
Středisko EU shromažďuje a sdílí 
anonymizované informace, statistické 
údaje rozčleněné podle pohlaví a věku a 
odborné znalosti, vzdělávací materiály a 
osvědčené postupy a usnadňuje spolupráci 
mezi příslušnými veřejnými a soukromými 
subjekty v souvislosti s předcházením 
pohlavnímu zneužívání dětí a bojem proti 
němu, zejména on-line. Prosazuje a 
zajišťuje odpovídající podporu a pomoc 
obětem.

Pozměňovací návrh 347

Návrh nařízení
Čl. 42 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Sídlem střediska EU je nizozemský Haag. Sídlem střediska EU je [...].

Pozměňovací návrh 348

Návrh nařízení
Čl. 42 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Volba umístění sídla střediska EU 
proběhne podle řádného legislativního 
postupu a na základě těchto kritérií:
a) volba nemá vliv na plnění úkolů a 
pravomocí střediska EU, na uspořádání 
jeho řídící struktury, na fungování jeho 
hlavní organizace ani na hlavní 
financování jeho činnosti,
b) je zajištěno, aby středisko EU bylo 
schopno přijmout vysoce kvalifikované a 
specializované zaměstnance, které 
potřebuje k plnění úkolů stanovených 
tímto nařízením,
c) je zajištěno, aby středisko mohlo 
být zřízeno na daném místě po vstupu 



PE746.811v02-00 160/503 RR\1290746CS.docx

CS

tohoto nařízení v platnost,
d) je zajištěna vhodná dostupnost místa, 
existence vhodných vzdělávacích zařízení 
pro děti zaměstnanců, náležitý přístup na 
trh práce, sociální zabezpečení a zdravotní 
péče pro děti i manžele/manželky,
e) je zajištěna vyváženost v zeměpisném 
rozložení orgánů, institucí a jiných 
subjektů EU v celé Unii,
f) je umožněna úzká spolupráce s orgány, 
institucemi a jinými subjekty EU, 
středisko je však nezávislé na kterémkoli z 
výše uvedených subjektů, 
g) je zajištěna udržitelnost, digitální 
bezpečnost a konektivita, pokud jde o 
materiální a IT infrastrukturu a pracovní 
podmínky.

Pozměňovací návrh 349

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) podporuje Komisi při přípravě 
pokynů podle čl. 3 odst. 8, čl. 4 odst. 5, čl. 
6 odst. 4 a článku 11, mimo jiné 
shromažďováním a poskytováním 
příslušných informací, odborných znalostí 
a osvědčených postupů, s přihlédnutím k 
poradenství poskytovanému 
Technologickým výborem uvedeným v 
článku 66;

a) podporuje Komisi při přípravě 
pokynů podle čl. 3 odst. 6, čl. 4 odst. 5, čl. 
6 odst. 4 a článku 11, mimo jiné 
shromažďováním a poskytováním 
příslušných informací s ohledem na 
pohlaví a věk, odborných znalostí a 
osvědčených postupů, s přihlédnutím k 
poradenství poskytovanému 
Technologickým výborem uvedeným v 
článku 66 a v příslušném případě 
Poradním fórem pro práva obětí a 
přeživších uvedeným v článku 66a novém;

Pozměňovací návrh 350

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 1 – písm. b



RR\1290746CS.docx 161/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) na žádost poskytovatele příslušných 
informačních služeb poskytuje analýzu 
anonymizovaných vzorků údajů pro účely 
podle čl. 3 odst. 3;

b) na žádost poskytovatele příslušných 
informačních služeb poskytuje analýzu 
metodiky pro posuzování rizik nebo 
případně provedení testu;

Pozměňovací návrh 351

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) umožňuje poskytovatelům 
hostingových služeb a poskytovatelům 
interpersonálních komunikačních služeb, 
kteří obdrželi detekční příkaz, aby měli 
přístup do příslušných databází ukazatelů v 
souladu s článkem 46;

c) umožňuje poskytovatelům 
hostingových služeb a poskytovatelům 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech, kteří obdrželi 
detekční příkaz, aby měli přístup 
do příslušných databází ukazatelů v 
souladu s článkem 46;

Pozměňovací návrh 352

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 4 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) poskytuje informace a podporu 
obětem v souladu s články 20 a 21;

d) poskytuje informace, pomoc a 
podporu obětem v souladu s články 20 a 
21;

Pozměňovací návrh 353

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a) vyhledává veřejně přístupný obsah 
v rámci hostingových služeb, pokud jde 
o známý materiál pohlavního zneužívání 
dětí v souladu s článkem 49 odst. 1 písm. 



PE746.811v02-00 162/503 RR\1290746CS.docx

CS

ba);

Pozměňovací návrh 354

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6) usnadňuje vytváření a sdílení 
znalostí s dalšími orgány, institucemi a 
jinými subjekty Unie, koordinačními 
orgány nebo jinými příslušnými orgány 
členských států s cílem přispět k dosažení 
cíle tohoto nařízení tím, že:

6) usnadňuje vytváření a sdílení 
znalostí a osvědčených postupů s dalšími 
orgány, institucemi a jinými subjekty Unie, 
koordinačními orgány nebo jinými 
příslušnými orgány členských států s cílem 
přispět k dosažení cíle tohoto nařízení tím, 
že:

Pozměňovací návrh 355

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) shromažďuje, zaznamenává, 
analyzuje a poskytuje informace, poskytuje 
analýzu založenou na anonymizovaném a 
neosobním shromažďování údajů a 
poskytuje odborné znalosti o otázkách 
týkajících se předcházení pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line a boje proti němu 
v souladu s článkem 51;

a) shromažďuje, zaznamenává, 
analyzuje a poskytuje informace, poskytuje 
analýzu založenou na anonymizovaném a 
neosobním shromažďování údajů, včetně 
údajů rozčleněných podle genderu, 
pohlaví a věku v souladu s článkem 51;

Pozměňovací návrh 356

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) poskytuje pomoc, odborné znalosti 
a koordinaci v záležitostech týkajících se 
prevence pohlavního zneužívání dětí on-
line a boje proti němu s cílem podpořit 
tyto subjekty při přijímání opatření nebo 



RR\1290746CS.docx 163/503 PE746.811v02-00

CS

formulování postupů v rámci jejich 
příslušných oblastí působnosti;

Pozměňovací návrh 357

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. a b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ab) podporuje rozvoj kampaní 
zaměřených na zvyšování povědomí a 
prevenci, vzdělávacích a intervenčních 
programů, nástrojů a materiálů 
zohledňujících věk a pohlaví se zvláštním 
zaměřením na zranitelné skupiny s cílem 
zlepšit digitální gramotnost uživatelů a 
vybavit děti a dospělé, včetně rodičů a 
pedagogů, vhodnými dovednostmi pro 
odhalování potenciálně škodlivého 
chování na internetu a pro zajištění 
bezpečného používání internetu dětmi.

Pozměňovací návrh 358

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. a c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ac) usnadňuje vypracovávání 
doporučení a pokynů určených 
poskytovatelům pro prevenci a snížení 
případů pohlavního zneužívání dětí, 
zejména v digitálním prostoru, a s 
přihlédnutím k technologickému vývoji. 

Pozměňovací návrh 359
Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) podporuje rozvoj a šíření výzkumu 
a odborných znalostí o těchto záležitostech 

b) podporuje rozvoj a šíření výzkumu 
a odborných znalostí o těchto záležitostech 



PE746.811v02-00 164/503 RR\1290746CS.docx

CS

a o pomoci obětem, mimo jiné tím, že 
slouží jako centrum odborných znalostí na 
podporu politiky založené na prokázaných 
faktech;

a o pomoci obětem a jejich podpoře s 
přihlédnutím k genderovým a věkovým 
aspektům, a jednázpůsobem, který 
minimalizuje rizika, jimž jsou oběti, 
zejména děti, vystaveny mimo jiné tím, že:
i) slouží jako centrum odborných znalostí 
na podporu politiky založené na 
prokázaných faktech a propojuje 
výzkumné pracovníky s odborníky z 
praxe;
ii) jedná na podporu obětí ve spojení s 
dalšími příslušnými orgány členských 
států, pokud jde o odškodnění a všechny 
ostatní programy na podporu obětí;
iii) odkazuje oběti na příslušné 
vnitrostátní služby ochrany dětí a na 
služby právní podpory;
iv) usnadňuje přístup ke službám 
kvalifikované podpory zdravotní péče, 
včetně podpory v oblasti duševního zdraví 
a psychologické podpory;
v) podporuje spolupráci mezi službami 
na podporu obětí a vypracování 
osvědčených postupů;

Pozměňovací návrh 360

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) vytváří, udržuje a provozuje online 
evropskou platformu pro ochranu dětí 
zřízenou podle článku 54a.

Pozměňovací návrh 361

Návrh nařízení
Čl. 44 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Databáze ukazatelů Databáze hashů a ukazatelů Evropské 



RR\1290746CS.docx 165/503 PE746.811v02-00

CS

unie

Pozměňovací návrh 362

Návrh nařízení
Čl. 44 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) příslušné ukazatele sestávající z 
digitálních identifikátorů, které mají být 
použity k odhalování šíření známého nebo 
nového materiálu pohlavního zneužívání 
dětí nebo případně navazování kontaktu s 
dětmi, pokud jde o hostingové služby a 
interpersonální komunikační služby, 
vytvořené střediskem EU v souladu s 
odstavcem 3;

a) příslušné ukazatele sestávající z 
digitálních identifikátorů, které mají být 
použity k odhalování šíření známého nebo 
nového materiálu pohlavního zneužívání 
dětí nebo případně navazování kontaktu s 
dětmi, pokud jde o hostingové služby a 
interpersonální komunikační služby 
nezávislé na číslech, vytvořené střediskem 
EU v souladu s odstavcem 3;

Pozměňovací návrh 363

Návrh nařízení
Čl. 44 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Středisko EU vytváří ukazatele uvedené v 
odst. 2 písm. a) výhradně na základě 
materiálu pohlavního zneužívání dětí a 
navazování kontaktu s dětmi, jež jako 
takové označily koordinační orgány nebo 
soudy nebo jiné nezávislé orgány 
členských států a o nichž mu podaly 
zprávu koordinační orgány podle čl. 36 
odst. 1 písm. a).

Středisko EU vytváří ukazatele uvedené v 
odst. 2 písm. a) výhradně na základě 
materiálu pohlavního zneužívání dětí a 
navazování kontaktu s dětmi, jež jako 
takový označily koordinační orgány nebo 
soudy nebo jiné nezávislé orgány 
členských států na základě soudního 
potvrzení a o němž mu podaly zprávu 
koordinační orgány podle čl. 36 odst. 1 
písm. a).

Pozměňovací návrh 364

Návrh nařízení
Čl. 44 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Středisko EU všemi dostupnými 



PE746.811v02-00 166/503 RR\1290746CS.docx

CS

technickými prostředky zajistí, aby 
databáze ukazatelů byly bezpečné a aby 
žádný jiný subjekt nemohl měnit jejich 
obsah.

Pozměňovací návrh 365

Návrh nařízení
Čl. 45 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Středisko EU vytváří, vede a 
provozuje databázi oznámení, která mu 
podávají poskytovatelé hostingových 
služeb a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb v souladu s čl. 12 
odst. 1 a která byla posouzena a 
zpracována v souladu s článkem 48.

1. Středisko EU vytváří, vede a 
provozuje databázi oznámení, která mu 
podávají poskytovatelé hostingových 
služeb a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech v souladu s čl. 12 odst. 1 a která 
byla posouzena a zpracována v souladu s 
článkem 48.

Pozměňovací návrh 366

Návrh nařízení
Čl. 45 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pokud středisko EU považovalo 
oznámení za zjevně neopodstatněné, 
důvody a datum a čas informování 
poskytovatele v souladu s čl. 48 odst. 2;

vypouští se

Pozměňovací návrh 367

Návrh nařízení
Čl. 45 – odst. 2 – pododstavec 1 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

pokud se středisko EU domnívá, že 
oznámení je zjevně neopodstatněné, 
všechny údaje se anonymizují a v případě 
videonahrávek nebo snímků se v souladu 
s čl. 48 odst. 2 uloží pouze kryptografický 



RR\1290746CS.docx 167/503 PE746.811v02-00

CS

hash oznámeného souboru a rovněž 
důvody, datum a čas informování 
poskytovatele služeb;

Pozměňovací návrh 368

Návrh nařízení
Čl. 46 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Středisko EU poskytne 
poskytovatelům hostingových služeb, 
poskytovatelům interpersonálních 
komunikačních služeb a poskytovatelům 
služeb přístupu k internetu přístup do 
databází ukazatelů uvedených v článku 44, 
v případě a v rozsahu nezbytném k tomu, 
aby mohli provést detekční nebo blokovací 
příkazy, které obdrželi v souladu s články 7 
nebo 16. Přijme opatření k zajištění toho, 
aby tento přístup zůstal omezen na to, co je 
nezbytně nutné pro dobu použitelnosti 
dotyčných detekčních nebo blokovacích 
příkazů, a aby tento přístup žádným 
způsobem neohrožoval řádné fungování 
těchto databází a přesnost a bezpečnost 
údajů v nich obsažených.

2. Středisko EU poskytne 
poskytovatelům hostingových služeb, 
poskytovatelům interpersonálních 
komunikačních služeb a poskytovatelům 
služeb přístupu k internetu přístup do 
databází ukazatelů uvedených v článku 44 
odst. 1 písm. a) a b), v případě a v rozsahu 
nezbytném k tomu, aby mohli provést 
detekční nebo blokovací příkazy, které 
obdrželi v souladu s články 5a, 7, 16. 
Středisko EU přijme opatření k zajištění 
toho, aby tento přístup zůstal omezen na to, 
co je nezbytně nutné pro dobu 
použitelnosti dotyčných detekčních nebo 
blokovacích příkazů, a aby tento přístup 
žádným způsobem neohrožoval řádné 
fungování těchto databází a přesnost a 
bezpečnost údajů v nich obsažených.

Pozměňovací návrh 369

Návrh nařízení
Čl. 46 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Středisko EU umožní Europolu 
přístup do databází oznámení uvedených v 
článku 45, v případě a v rozsahu 
nezbytném pro plnění jeho úkolů při 
pomoci s vyšetřováním podezření na 
trestné činy pohlavního zneužívání dětí.

5. Středisko EU umožní Europolu 
přístup do databází oznámení, u nichž se 
domnívá, že jsou neopodstatněná, jak je 
uvedeno v článku 45, v případě a v rozsahu 
nezbytném pro plnění jeho úkolů při 
pomoci s vyšetřováním trestných činů 
pohlavního zneužívání dětí.



PE746.811v02-00 168/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 370

Návrh nařízení
Čl. 46 – odst. 6 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Středisko EU tyto žádosti pečlivě posoudí 
a umožní přístup pouze tehdy, pokud se 
domnívá, že požadovaný přístup je 
nezbytný a přiměřený stanovenému účelu.

Středisko EU tyto žádosti pečlivě posoudí 
případ od případu a umožní přístup pouze 
tehdy, pokud se domnívá, že požadovaný 
přístup je nezbytný, přiměřený 
stanovenému účelu a v souladu s právem 
Unie. Pokud se domnívá, že žádost 
Europolu o přístup je nezbytná a 
přiměřená, předá mu příslušné údaje 
prostřednictvím dostupného 
zabezpečeného komunikačního nástroje 
pro výměnu informací, jako je aplikace 
sítě pro bezpečnou výměnu informací 
(SIENA). 

Pozměňovací návrh 371

Návrh nařízení
Čl. 46 – odst. 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8. Středisko EU zajistí, aby údaje 
obsažené v databázích uvedených v 
článcích 44 a 45 byly uchovávány 
bezpečným způsobem a aby se na 
uchovávání vztahovaly vhodné technické a 
organizační záruky. Tyto záruky zejména 
zajistí, aby k údajům měly přístup a aby je 
mohly zpracovávat pouze řádně zmocněné 
osoby, a to pro účel, pro který je daná 
osoba oprávněna, a aby bylo dosaženo 
vysoké úrovně bezpečnosti. Středisko EU 
tyto záruky pravidelně přezkoumává a v 
případě potřeby je upravuje.

8. Středisko EU zajistí, aby údaje 
obsažené v databázích uvedených v 
článcích 44 a 45 byly uchovávány 
bezpečným způsobem a aby se na 
uchovávání vztahovaly nejmodernější 
technické a organizační záruky, které 
zajistí účinný dohled. Tyto záruky zejména 
zajistí, aby k údajům měly přístup a aby je 
mohly zpracovávat pouze řádně zmocněné 
osoby, a to pro účel, pro který je daná 
osoba oprávněna, a aby bylo dosaženo 
vysoké úrovně bezpečnosti. Středisko EU 
tyto záruky pravidelně přezkoumává a v 
případě potřeby je upravuje.

Pozměňovací návrh 372



RR\1290746CS.docx 169/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 47 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) přístupu do databází uvedených v 
článcích 44 a 45, včetně způsobů přístupu 
podle čl. 46 odst. 1 až 5, obsahu, 
zpracování a posuzování žádostí podle čl. 
46 odst. 6, procesních záležitostí 
souvisejících s těmito žádostmi a 
nezbytných opatření podle čl. 46 odst. 6;

d) způsobů přístupu do databází 
uvedených v článcích 44 a 45 v souladu s 
čl. 46 odst. 1 až 5, obsahu, zpracování a 
posuzování žádostí v souladu s čl. 46 odst. 
6, procesních záležitostí souvisejících s 
těmito žádostmi a nezbytných opatření v 
souladu s čl. 46 odst. 6;

Pozměňovací návrh 373

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Středisko EU urychleně posoudí a 
zpracuje oznámení předložená ze strany 
poskytovatelů hostingových služeb a 
poskytovatelů interpersonálních 
komunikačních služeb v souladu s článkem 
12 s cílem určit, zda jsou oznámení zjevně 
neopodstatněná nebo mají být dále 
postoupena.

1. Středisko EU urychleně a přesně 
posoudí a zpracuje oznámení předložená ze 
strany poskytovatelů hostingových služeb a 
poskytovatelů interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech v souladu s článkem 12 s cílem 
určit, zda jsou oznámení neopodstatněná či 
nikoli.

Pozměňovací návrh 374

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pokud se středisko EU domnívá, že 
oznámení je zjevně neopodstatněné, 
informuje o tom poskytovatele, který 
oznámení podal, a uvede důvody, proč 
považuje oznámení za neopodstatněné.

2. Pokud se středisko EU domnívá, že 
oznámení je neopodstatněné, informuje o 
tom poskytovatele, který oznámení podal, a 
uvede důvody, proč považuje oznámení za 
neopodstatněné.

Pozměňovací návrh 375



PE746.811v02-00 170/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud se středisko EU domnívá, že 
oznámení není zjevně neopodstatněné, 
předá toto oznámení spolu s veškerými 
dalšími relevantními informacemi, které 
má k dispozici, Europolu a příslušnému 
donucovacímu orgánu nebo orgánům 
členského státu, který je pravděpodobně 
příslušný k vyšetřování nebo stíhání 
možného pohlavního zneužívání dětí, 
kterého se oznámení týká.

Pokud se po důkladném právním 
posouzení skutečností středisko EU 
domnívá, že oznámení není 
neopodstatněné, předá toto oznámení spolu 
s veškerými dalšími relevantními 
informacemi, které má k dispozici, 
Europolu a příslušnému donucovacímu 
orgánu nebo orgánům členského státu, 
který je pravděpodobně příslušný k 
vyšetřování nebo stíhání možného 
pohlavního zneužívání dětí, kterého se 
oznámení týká.

Pozměňovací návrh 376

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Nelze-li tento příslušný donucovací orgán 
nebo příslušné donucovací orgány s 
dostatečnou jistotou určit, předá středisko 
EU oznámení Europolu spolu s veškerými 
dalšími relevantními informacemi, které 
má k dispozici, k další analýze a 
následnému postoupení ze strany Europolu 
příslušnému donucovacímu orgánu nebo 
orgánům.

Nelze-li tento příslušný donucovací orgán 
nebo příslušné donucovací orgány 
prostřednictvím důkladného posouzení 
skutečností s dostatečnou jistotou určit, 
předá středisko EU oznámení Europolu 
spolu s veškerými dalšími relevantními 
informacemi, které má k dispozici, k další 
analýze a následnému postoupení ze strany 
Europolu příslušnému donucovacímu 
orgánu nebo orgánům.

Pozměňovací návrh 377

Návrh nařízení
Čl. 48 – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Lhůtami uvedenými v prvním 
pododstavci písm. a) a b) jsou lhůty 
uvedené v žádosti příslušného 

7. Lhůtami uvedenými v odst. 6 písm. 
a) a b) jsou lhůty uvedené v žádosti 
příslušného donucovacího orgánu 



RR\1290746CS.docx 171/503 PE746.811v02-00

CS

donucovacího orgánu adresované středisku 
EU, pokud se omezují na to, co je nutné za 
účelem zabránění zásahům do 
příslušných činností, a nepřesáhnou 18 
měsíců.

adresované středisku EU, pokud se 
omezují na to, co je nutné a přiměřené pro 
zajištění prevence, odhalování, 
vyšetřování a stíhání trestných činů 
pohlavního zneužívání dětí v konkrétním 
případě. Tyto lhůty v žádném případě 
nepřesáhnou 12 měsíců.

Pozměňovací návrh 378

Návrh nařízení
Čl. 49 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Středisko EU má pravomoc 
provádět vyhledávání v hostingových 
službách, zda nešíří veřejně přístupný 
materiál pohlavního zneužívání dětí za 
použití příslušných ukazatelů z databáze 
ukazatelů podle čl. 44 odst. 1 písm. a) a b) 
v těchto situacích:

1. Středisko EU má pravomoc 
provádět vyhledávání veřejně dostupného 
obsahu v hostingových službách, pokud 
jde o materiál pohlavního zneužívání dětí, 
za použití příslušných ukazatelů z databáze 
ukazatelů podle čl. 44 odst. 1 písm. a) a b) 
v těchto situacích:

Pozměňovací návrh 379

Návrh nařízení
Čl. 49 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) proaktivně z vlastního podnětu, 
pokud jde o známý materiál pohlavního 
zneužívání dětí. Evropský sbor pro 
ochranu osobních údajů vydá pokyny 
týkající se souladu stávajících a 
budoucích technologií, které se používají 
pro tyto účely, s nařízením (EU) 2016/679.

Pozměňovací návrh 380

Návrh nařízení
Čl. 49 – odst. 1 a (nový)



PE746.811v02-00 172/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Technologie používané střediskem 
EU k provádění vyhledávání uvedených v 
odstavci 1 musí splňovat požadavky 
stanovené v čl. 10 odst. 3.

Pozměňovací návrh 381

Návrh nařízení
Čl. 49 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Středisko EU je po provedení vyhledávání 
podle odstavce 1 oprávněno informovat 
poskytovatele hostingových služeb o 
přítomnosti jedné nebo více položek 
známého materiálu pohlavního zneužívání 
dětí v jeho službách a požádat jej, aby tuto 
položku nebo tyto položky odstranil nebo k 
nim znemožnil přístup, a to na základě 
dobrovolného zvážení poskytovatele.

Středisko EU po provedení vyhledávání 
podle odst. 1 písm. a) a b) informuje 
poskytovatele hostingových služeb o 
přítomnosti jedné nebo více položek 
známého materiálu pohlavního zneužívání 
dětí v jeho službách a požádá jej, aby tuto 
položku nebo tyto položky odstranil nebo k 
nim znemožnil přístup, a to na základě 
dobrovolného zvážení poskytovatele.

Pozměňovací návrh 382

Návrh nařízení
Čl. 49 – odst. 2 – pododstavec 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Po provedení vyhledávání podle odst. 1 
písm. ba) středisko EU informuje 
příslušný koordinační orgán, který požádá 
poskytovatele služeb, aby tuto položku 
nebo tyto položky odstranil nebo k nim 
znemožnil přístup podle článku 32, nebo 
požádá o příkaz k odstranění podle článku 
14.

Pozměňovací návrh 383

Návrh nařízení
Čl. 49 – odst. 3



RR\1290746CS.docx 173/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Pokud o to požádá příslušný 
donucovací orgán členského státu s cílem 
zabránit zasahování do činností v oblasti 
prevence, odhalování, vyšetřování a stíhání 
trestných činů pohlavního zneužívání dětí, 
nepodá středisko EU oznámení po dobu 
nezbytnou k tomu, aby se tomuto zásahu 
zabránilo, avšak nikoliv po dobu delší než 
18 měsíců.

3. Je-li to nezbytné a přiměřené pro 
zajištění prevence, odhalování, vyšetřování 
a stíhání trestných činů pohlavního 
zneužívání dětí v konkrétním případě a na 
žádost příslušného donucovacího orgánu 
členského státu, středisko EU nepostupuje 
podle odstavce 2. Toto nepředložení nesmí 
být v žádném případě delší než 12 měsíců.

Pozměňovací návrh 384

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Středisko EU zpřístupní technologie, které 
mohou poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb pořizovat, instalovat 
a provozovat bezplatně, případně na 
základě přiměřených licenčních podmínek 
s cílem provádět detekční příkazy v 
souladu s čl. 10 odst. 1.

Středisko EU zpřístupní technologie, které 
mohou poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech pořizovat, instalovat a provozovat 
bezplatně, případně na základě 
přiměřených licenčních podmínek s cílem 
provádět detekční příkazy v souladu s čl. 
10 odst. 1. Středisko EU zpřístupní 
nástroje, technologie a příslušné 
osvědčené postupy pro provádění 
zmírňujících opatření uvedených v článku 
4 tohoto nařízení. Středisko EU zveřejní 
příslušné informace týkající se 
zpřístupnění těchto technologií nebo 
nástrojů, včetně jmen výrobců těchto 
technologií.

Pozměňovací návrh 385

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 1 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Před zařazením konkrétních technologií na Před zařazením konkrétních technologií na 



PE746.811v02-00 174/503 RR\1290746CS.docx

CS

tyto seznamy si středisko EU vyžádá 
stanovisko svého Technologického výboru 
a Evropského sboru pro ochranu osobních 
údajů. Technologický výbor a Evropský 
sbor pro ochranu osobních údajů zaujmou 
příslušná stanoviska do osmi týdnů. Tato 
lhůta může být v případě potřeby s 
ohledem na složitost záležitosti 
prodloužena o dalších šest týdnů. 
Technologický výbor a Evropský sbor pro 
ochranu osobních údajů informují středisko 
EU o každém takovém prodloužení spolu s 
důvody odložení, a to do jednoho měsíce 
od obdržení žádosti o konzultaci.

tyto seznamy si středisko EU vyžádá 
stanoviska svého Technologického výboru 
a Poradního fóra pro práva obětí a 
přeživších prostřednictvím Evropské 
komise stanovisko Evropského sboru pro 
ochranu osobních údajů. Technologický 
výbor, Poradní fórum pro práva obětí a 
přeživších a Evropský sbor pro ochranu 
osobních údajů zaujmou příslušná 
stanoviska do osmi týdnů. Tato lhůta může 
být v případě potřeby s ohledem na 
složitost záležitosti prodloužena o dalších 
šest týdnů. Technologický výbor a 
Evropský sbor pro ochranu osobních údajů 
informují středisko EU o každém takovém 
prodloužení spolu s důvody odložení, a to 
do jednoho měsíce od obdržení žádosti o 
konzultaci. Pokud se středisko EU 
podstatně odchýlí od těchto stanovisek, 
informuje o tom případně Technologický 
výbor, Poradní fórum pro práva obětí a 
přeživších nebo Evropský sbor pro 
ochranu údajů a Komisi a uvede body, v 
nichž se odchýlilo, a hlavní důvody tohoto 
odchýlení.

Pozměňovací návrh 386

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Středisko EU shromažďuje, 
zaznamenává, analyzuje a zpřístupňuje 
relevantní, objektivní, spolehlivé a 
srovnatelné informace o záležitostech 
souvisejících s předcházením pohlavnímu 
zneužívání dětí a bojem proti němu, 
zejména:

2. Středisko EU shromažďuje, 
zaznamenává, agreguje, analyzuje a 
proaktivně zpřístupňuje relevantní, 
objektivní, spolehlivé a srovnatelné 
informace o záležitostech souvisejících s 
předcházením pohlavnímu zneužívání dětí 
a bojem proti němu, zejména:

Pozměňovací návrh 387

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 2 – písm. c



RR\1290746CS.docx 175/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) informace vyplývající z výzkumu 
nebo jiných činností prováděných orgány 
členských států, jinými orgány, institucemi 
a jinými subjekty Unie, příslušnými orgány 
třetích zemí, mezinárodními organizacemi, 
výzkumnými středisky a organizacemi 
občanské společnosti.

c) informace vyplývající z výzkumu 
nebo jiných činností prováděných orgány 
členských států, jinými orgány, institucemi 
a jinými subjekty Unie, příslušnými orgány 
třetích zemí, mezinárodními organizacemi, 
výzkumnými středisky, horkými linkami, 
linkami pomoci a organizacemi občanské 
společnosti.

Pozměňovací návrh 388

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 2 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) informace získané při plnění svých 
úkolů podle tohoto nařízení, které se 
týkají pomoci a podpory poskytované 
obětem.

Pozměňovací návrh 389

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Je-li to nezbytné pro plnění jeho 
úkolů podle tohoto nařízení, provádí 
středisko EU výzkum, průzkumy a studie, 
účastní se jich nebo je podporuje, a to buď 
z vlastního podnětu, nebo je-li to vhodné a 
slučitelné s jeho prioritami a ročním 
pracovním programem, na žádost 
Evropského parlamentu, Rady nebo 
Komise.

3. Je-li to nezbytné pro plnění jeho 
úkolů podle tohoto nařízení, provádí 
středisko EU výzkum, průzkumy a studie, 
účastní se jich nebo je podporuje, a to buď 
z vlastního podnětu, nebo je-li to vhodné a 
slučitelné s jeho prioritami a ročním 
pracovním programem, na žádost 
Evropského parlamentu, Rady nebo 
Komise. Výsledky výzkumu, průzkumů a 
studií uvedených v tomto odstavci, včetně 
jejich analýzy, se zveřejní.

Pozměňovací návrh 390



PE746.811v02-00 176/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Středisko EU podporuje členské 
státy a koordinační orgány při provádění 
výzkumu s ohledem na věkové, genderové 
a zranitelné skupiny a vnitrostátní 
specifika. Shromážděné poznatky slouží 
jako nástroj pro vypracování 
preventivních metod, které mají být 
přizpůsobeny a uplatňovány 
koordinačními orgány v každém členském 
státě.

Pozměňovací návrh 391

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Středisko EU poskytuje informace 
uvedené v odstavci 2 a informace 
vyplývající z výzkumu, průzkumů a studií 
uvedených v odstavci 3, včetně jejich 
analýzy a stanovisek k otázkám 
souvisejícím s předcházením pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line a bojem proti němu 
poskytnutým jiným orgánům, institucím a 
jiným subjektům Unie, koordinačním 
orgánům, jiným příslušným orgánům a 
jiným veřejným orgánům členských států, 
a to buď z vlastního podnětu, nebo na 
žádost příslušného orgánu. Středisko EU 
tyto informace případně zveřejní.

4. Středisko EU poskytuje informace 
uvedené v odstavci 2 a svá stanoviska k 
otázkám souvisejícím s předcházením 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a 
bojem proti němu poskytnutým jiným 
orgánům, institucím a jiným subjektům 
Unie, koordinačním orgánům, jiným 
příslušným orgánům a jiným veřejným 
orgánům členských států, a to buď z 
vlastního podnětu, nebo na žádost 
příslušného orgánu. Středisko EU tyto 
informace případně zveřejní.

Pozměňovací návrh 392

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Středisko EU vypracuje 5. Středisko EU vypracuje 



RR\1290746CS.docx 177/503 PE746.811v02-00

CS

komunikační strategii a podpoří dialog s 
organizacemi občanské společnosti a 
poskytovateli hostingových nebo 
interpersonálních komunikačních služeb s 
cílem zvýšit informovanost veřejnosti o 
pohlavním zneužívání dětí on-line a o 
opatřeních pro předcházení tomuto 
zneužívání a boj proti němu.

komunikační strategii a podpoří dialog a 
spolupráci s organizacemi občanské 
společnosti, horkými linkami, linkami 
pomoci, veřejnými orgány a příslušnými 
službami informační společnosti s cílem 
zvýšit informovanost veřejnosti o 
pohlavním zneužívání dětí on-line a o 
opatřeních pro předcházení tomuto 
zneužívání a boj proti němu. Komunikační 
kampaně musí být snadno srozumitelné a 
přístupné všem dětem, jejich rodinám a 
pedagogům v rámci formálního i 
neformálního vzdělávání v Unii, aby se 
tak zlepšila digitální gramotnost a zajistilo 
bezpečné digitální prostředí pro děti. 
Komunikační kampaně zohlední 
genderový rozměr trestné činnosti a 
příspěvky Poradního fóra pro práva obětí 
a přeživších.

Pozměňovací návrh 393

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5a. Středisko EU podporuje vývoj 
technologií pro odhalování šíření dětské 
pornografie na internetu s ohledem na 
požadavky tohoto nařízení, a zejména na 
požadavky uvedené v čl. 10 odst. 3, a 
zpřístupní je, bezplatně a formou 
otevřeného zdrojového kódu, příslušným 
službám informační společnosti. Středisko 
EU zveřejní příslušné informace týkající 
se jím poskytované podpory, včetně jmen 
výrobců těchto technologií.

Pozměňovací návrh 394

Návrh nařízení
Čl. 51 – odst. 4



PE746.811v02-00 178/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Zajistí, aby osobní údaje byly 
uchovávány bezpečným způsobem a aby se 
na uchovávání vztahovaly vhodné 
technické a organizační záruky. Tyto 
záruky zejména zajistí, aby přístup k 
osobním údajům a jejich zpracování bylo 
možné pouze pro účel, pro který jsou 
uchovávány s cílem dosáhnout vysoké 
úrovně bezpečnosti a aby osobní údaje 
byly vymazány, pokud již nejsou nezbytně 
nutné pro příslušné účely. Tyto záruky 
pravidelně přezkoumává a v případě 
potřeby je upravuje.

4. Zajistí, aby osobní údaje byly 
uchovávány bezpečným způsobem a aby se 
na uchovávání vztahovaly nejmodernější 
technické a organizační záruky. 
Odpovídajícím způsobem se použijí 
bezpečnostní požadavky na bezpečnost 
údajů podle článku 88 nařízení (EU) 
2018/1725, článku 32 nařízení (EU) 
767/2008, článku 16 nařízení (EU) 
1987/2006, článku 16 nařízení (EU) 
2018/1862 a článku 34 nařízení (EU) 
č. 603/2013. Tyto záruky zejména zajistí, 
aby přístup k osobním údajům a jejich 
zpracování bylo možné pouze pro účel, pro 
který jsou uchovávány s cílem dosáhnout 
vysoké úrovně bezpečnosti a aby osobní 
údaje byly vymazány, pokud již nejsou 
nezbytně nutné pro příslušné účely. Tyto 
záruky pravidelně přezkoumává a v 
případě potřeby je upravuje.

Pozměňovací návrh 395

Návrh nařízení
Článek 51 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 51a
Záznam dat

1. Středisko EU zajistí, aby byly v 
souvislosti s úkoly prováděnými podle 
tohoto nařízení vedeny záznamy alespoň 
pro tyto operace zpracování: shromáždění, 
pozměnění, nahlédnutí a sdělení, včetně 
předání, kombinování a výmazu.
2. Záznamy o nahlížení a sdělování 
umožní stanovit odůvodnění, datum a čas, 
kdy k takovým úkonům došlo, a je-li to 
možné, uvede se v nich rovněž totožnost 
osoby, která do osobních údajů nahlížela 
nebo která je sdělovala, a totožnost 
příjemců těchto údajů.



RR\1290746CS.docx 179/503 PE746.811v02-00

CS

3. Evidence se používá pouze pro ověření 
zákonnosti zpracování, vlastní kontrolu, 
pro zajištění neporušenosti a zabezpečení 
osobních údajů.
4. Středisko EU na požádání zpřístupní 
záznamy příslušnému orgánu dozoru pro 
ochranu údajů.

Pozměňovací návrh 396

Návrh nařízení
Čl. 52 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Jsou-li kontaktní úředníci vysláni 
do střediska EU, hradí středisko EU 
náklady na poskytnutí nezbytných prostor 
v budově a odpovídající podpory 
kontaktním úředníkům při plnění jejich 
povinností. Veškeré další náklady, které 
vzniknou v souvislosti se jmenováním 
kontaktních úředníků a s plněním jejich 
úkolů, nese koordinační orgán, který je 
jmenoval.

4. Náklady, které vzniknou v 
souvislosti se jmenováním kontaktních 
úředníků a s plněním jejich úkolů, nese 
koordinační orgán, který je jmenoval. 
Jsou-li kontaktní úředníci vysláni do 
střediska EU, hradí středisko EU náklady 
na kancelářské prostory v budově a 
odpovídající vybavení pro plnění jejich 
povinností.

Pozměňovací návrh 397

Návrh nařízení
Čl. 53 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Europol a středisko EU si vzájemně 
poskytují co nejširší přístup k relevantním 
informacím a informačním systémům, je-li 
to nezbytné pro plnění jejich příslušných 
úkolů a v souladu s právními předpisy 
Unie, které tento přístup upravují.

Europol poskytne středisku EU přístup k 
relevantním informacím a informačním 
systémům, považuje-li to za nezbytně 
nutné pro plnění úkolů střediska EU a je-li 
to v souladu s právními předpisy Unie, 
které tento  přístup upravují. Jakýkoli 
přístup k osobním údajům zpracovávaným 
v informačních systémech Europolu se 
uděluje pouze dle posouzení případ od 
případu a na základě výslovné a 
odůvodněné žádosti, která dokládá 
konkrétní účel. Europol má povinnost tyto 
žádosti pečlivě posuzovat a předávat 



PE746.811v02-00 180/503 RR\1290746CS.docx

CS

osobní údaje středisku EU pouze tehdy, 
je-li to nezbytně nutné a přiměřené 
stanovenému účelu. 
Středisko EU poskytne Europolu přístup k 
relevantním informacím, považuje-li to za 
nezbytně nutné pro plnění úkolů 
Europolu. Jakýkoli přístup k osobním 
údajům zpracovávaným v informačních 
systémech střediska EU se uděluje pouze 
dle posouzení případ od případu a na 
základě výslovné a odůvodněné žádosti, 
která dokládá konkrétní účel. Středisko 
EU má povinnost tyto žádosti pečlivě 
posuzovat a předávat osobní údaje 
Europolu pouze tehdy, je-li to nezbytně 
nutné a přiměřené stanovenému účelu.
Přístup k osobním údajům a jejich 
následné předání se uskuteční pouze 
prostřednictvím dostupného 
zabezpečeného komunikačního nástroje 
pro výměnu informací, jako je aplikace 
sítě pro bezpečnou výměnu informací 
(SIENA).

Pozměňovací návrh 398

Návrh nařízení
Čl. 53 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Aniž jsou dotčeny povinnosti výkonného 
ředitele, středisko EU maximalizuje 
účinnost tím, že s Europolem sdílí správní 
funkce, včetně funkcí týkajících se 
personálního řízení, informačních 
technologií a plnění rozpočtu.

vypouští se

Pozměňovací návrh 399

Návrh nařízení
Čl. 53 – odst. 3



RR\1290746CS.docx 181/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Podmínky spolupráce a pracovní 
ujednání se stanoví v memorandu o 
porozumění.

3. Podmínky spolupráce a pracovní 
ujednání se stanoví ve veřejně přístupném 
memorandu o porozumění.

Pozměňovací návrh 400

Návrh nařízení
Čl. 54 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Je-li to nezbytné pro plnění jeho 
úkolů podle tohoto nařízení, může 
středisko EU spolupracovat s 
organizacemi a sítěmi disponujícími 
informacemi a odbornými znalostmi v 
záležitostech, které souvisejí s prevencí 
pohlavního zneužívání dětí on-line a bojem 
proti němu, včetně organizací občanské 
společnosti a poloveřejných organizací.

1. Je-li to nezbytné pro plnění jeho 
úkolů podle tohoto nařízení, spolupracuje 
středisko EU s organizacemi a sítěmi 
disponujícími informacemi a odbornými 
znalostmi v záležitostech, které souvisejí s 
prevencí pohlavního zneužívání dětí a 
bojem proti němu a s podporou obětí, 
včetně organizací občanské společnosti a 
poloveřejných organizací jednajících ve 
veřejném zájmu a profesních organizací 
odborníků z praxe.

Pozměňovací návrh 401

Návrh nařízení
Čl. 54 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Středisko EU může uzavírat s 
organizacemi uvedenými v odstavci 1 
memoranda o porozumění, která stanoví 
podmínky spolupráce.

2. Středisko EU může uzavírat s 
organizacemi uvedenými v odstavci 1 
veřejně dostupná memoranda o 
porozumění, která stanoví podmínky 
spolupráce.

Pozměňovací návrh 402

Návrh nařízení
Čl. 54 – odst. 2 a (nový)



PE746.811v02-00 182/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Středisko EU spolupracuje s 
dalšími organizacemi a subjekty 
vykonávajícími v jiných jurisdikcích 
podobné funkce v záležitostech, které 
souvisejí s prevencí pohlavního 
zneužívání dětí a bojem proti němu a s 
podporou obětí, a to i s cílem zabránit 
možnému zdvojování oznamovacích 
povinností pro poskytovatele.

Pozměňovací návrh 403

Návrh nařízení
Článek 54 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 54a
Zřízení evropské on-line platformy pro 

ochranu dětí
1. Středisko EU vytváří, spravuje a 
provozuje on-line platformu pro 
prezentaci informací o horkých linkách a 
linkách pomoci v členských státech (dále 
jen „platforma pro ochranu dětí“). Tato 
platforma může být rovněž využita k 
propagaci kampaní na zvyšování 
povědomí a prevence. Platforma bude 
přístupná 24 hodin denně sedm dní v 
týdnu ve všech jazycích Unie a bude 
vhodná pro děti, přiměřená věku a 
přístupná.
2. Poskytovatelé hostingových služeb a 
poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech uvedou případně za účelem plnění 
svých úkolů stanovených v čl. 4 odst. 1 
písm. cc) tohoto nařízení odkaz na 
platformu.

Pozměňovací návrh 404



RR\1290746CS.docx 183/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 55 – odst. 1 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) Poradní fórum pro práva obětí a 
pro přeživší, které plní úkoly stanovené v 
článku 66a;

Pozměňovací návrh 405

Návrh nařízení
Čl. 55 – odst. 1 – písm. d b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

db) úředník pro otázky základních 
práv, který plní úkoly stanovené v článku 
66b.

Pozměňovací návrh 406

Návrh nařízení
Čl. 55 – odst. 1 – pododstavec 1 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Při jmenování členů těchto orgánů usilují 
všechny zúčastněné strany o náležité 
zastoupení žen a mužů.

Pozměňovací návrh 407

Návrh nařízení
Čl. 56 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Správní rada je složena z jednoho 
zástupce každého členského státu a dvou 
zástupců Komise, přičemž všichni jsou 
členy s hlasovacím právem.

1. Správní rada je složena z jednoho 
zástupce každého členského státu, jednoho 
zástupce Komise a jednoho nezávislého 
zástupce jmenovaného Evropským 
parlamentem, přičemž všichni jsou členy s 
hlasovacím právem.



PE746.811v02-00 184/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 408

Návrh nařízení
Čl. 56 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Do správní rady rovněž patří jeden 
nezávislý odborný pozorovatel bez 
hlasovacího práva jmenovaný Evropským 
parlamentem.

vypouští se

Pozměňovací návrh 409

Návrh nařízení
Čl. 56 – odst. 2 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Jeden člen Poradního fóra pro práva 
obětí a pro přeživší zřízeného podle 
článku 66a se účastní zasedání správní 
rady jako pozorovatel bez hlasovacího 
práva. 
Technologický výbor jmenuje zástupce, 
který se účastní zasedání správní rady 
jako pozorovatel v záležitostech týkajících 
se technologií.

Pozměňovací návrh 410

Návrh nařízení
Čl. 56 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Každý člen správní rady má 
náhradníka. Náhradník zastupuje člena v 
jeho nepřítomnosti.

3. Každý člen správní rady má 
náhradníka. Náhradník zastupuje člena v 
případě nepřítomnosti.

Pozměňovací návrh 411

Návrh nařízení
Čl. 56 – odst. 4



RR\1290746CS.docx 185/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Členové správní rady a jejich 
náhradníci jsou jmenováni na základě 
svých znalostí v oblasti boje proti 
pohlavnímu zneužívání dětí a s 
přihlédnutím k příslušným řídicím, 
správním a rozpočtovým dovednostem. 
Členské státy jmenují zástupce svého 
koordinačního orgánu do čtyř měsíců od 
[datum vstupu tohoto nařízení v platnost]. 
Všechny strany zastoupené ve správní radě 
usilují o omezení obměn svých zástupců, 
aby byla zajištěna kontinuita její činnosti. 
Všechny strany usilují o vyvážené 
zastoupení žen a mužů ve správní radě.

4. Členové správní rady a jejich 
náhradníci jsou jmenováni na základě 
svých znalostí v oblasti prevence a boje 
proti pohlavnímu zneužívání dětí a v 
oblasti podpory obětí a s přihlédnutím k 
jejich odborným znalostem a profesní 
reputaci. Členské státy jmenují zástupce 
svého koordinačního orgánu do čtyř 
měsíců od [datum vstupu tohoto nařízení v 
platnost]. Všechny strany zastoupené ve 
správní radě usilují o omezení obměn 
svých zástupců, aby byla zajištěna 
kontinuita její činnosti. Všechny strany 
zajistí genderovou vyváženost žen a mužů 
ve správní radě.

Pozměňovací návrh 412

Návrh nařízení
Čl. 56 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Funkční období členů a jejich 
náhradníků trvá čtyři roky. Toto funkční 
období může být prodlouženo.

5. Funkční období členů a jejich 
náhradníků trvá čtyři roky. Toto funkční 
období může být prodlouženo pouze 
jednou.

Pozměňovací návrh 413

Návrh nařízení
Čl. 57 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Funkce správní rady Úkoly správní rady

Pozměňovací návrh 414

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a



PE746.811v02-00 186/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) určuje celkové zaměření činnosti 
střediska EU;

vypouští se

Pozměňovací návrh 415

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) přijímá návrh jednotného 
programového dokumentu uvedeného v 
článku 66d před jeho předložením Komisi 
k vyjádření jejího stanoviska; 

Pozměňovací návrh 416

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ab) přijímá, po vyžádání stanoviska 
Komise a Evropského parlamentu, 
jednotný programový dokument agentury 
dvoutřetinovou většinou svých členů s 
hlasovacím právem v souladu s článkem 
56 pro následující rok, stejně jako každou 
další aktualizovanou verzi tohoto 
dokumentu;

Pozměňovací návrh 417

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ac) přijímá dvoutřetinovou většinou 
svých členů s hlasovacím právem roční 
rozpočet střediska EU a vykonává další 
úkoly v souvislosti s rozpočtem střediska 



RR\1290746CS.docx 187/503 PE746.811v02-00

CS

EU;

Pozměňovací návrh 418

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a d (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ad) posuzuje a přijímá dvoutřetinovou 
většinou svých členů s hlasovacím právem 
souhrnnou výroční zprávu o činnosti 
střediska EU, včetně přehledu plnění jeho 
úkolů, předkládá ji do 1. července 
každého roku Evropskému parlamentu, 
Radě, Komisi a Účetnímu dvoru a 
zveřejňuje ji;

Pozměňovací návrh 419

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a e (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ae) přijímá strategii boje proti 
podvodům úměrnou rizikům podvodu s 
přihlédnutím k nákladům a přínosům 
opatření, která mají být provedena, 
strategii zvyšování efektivity a synergií s 
dalšími decentralizovanými agenturami a 
institucemi Unie, strategii spolupráce se 
třetími zeměmi nebo mezinárodními 
organizacemi a strategii pro organizační 
řízení a systémy vnitřní kontroly; 

Pozměňovací návrh 420

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a f (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

af) vykonává ve vztahu k 
zaměstnancům střediska EU pravomoci, 



PE746.811v02-00 188/503 RR\1290746CS.docx

CS

které služební řád svěřuje orgánu 
oprávněnému ke jmenování a které 
pracovní řád ostatních zaměstnanců 
svěřuje orgánu oprávněnému uzavírat 
pracovní smlouvu1a (dále jen „pravomoci 
orgánu oprávněného ke jmenování“);
__________________
1a Nařízení Rady (EHS, Euratom, ESUO) 
č. 259/68 ze dne 29. února 1968, kterým se 
stanoví služební řád úředníků a pracovní 
řád ostatních zaměstnanců Evropských 
společenství a kterým se zavádějí zvláštní 
opatření dočasně použitelná na úředníky 
Komise (Úř. věst. L 56, 4.3.1968, s. 1).

Pozměňovací návrh 421

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a g (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ag) přijímá vhodná prováděcí pravidla 
ke služebnímu řádu a pracovnímu řádu 
ostatních zaměstnanců v souladu s čl. 110 
odst. 2 služebního řádu;

Pozměňovací návrh 422

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a h (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ah) jmenuje a odvolává z funkce 
výkonného ředitele v souladu s článkem 
65;

Pozměňovací návrh 423

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a i (nové)



RR\1290746CS.docx 189/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ai) na základě služebního řádu a 
pracovního řádu ostatních zaměstnanců 
jmenuje účetního, kterým může být účetní 
Komise a který je při plnění svých 
povinností naprosto nezávislý;

Pozměňovací návrh 424

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a j (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aj) přijímá finanční pravidla platná 
pro středisko EU;

Pozměňovací návrh 425

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a k (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ak) přijímá veškerá rozhodnutí týkající 
se zřízení a případně příslušných změn 
vnitřních struktur střediska EU;

Pozměňovací návrh 426

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a l (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

al) jmenuje pověřence pro ochranu 
osobních údajů v souladu s nařízením 
(EU) č. 2018/1725;

Pozměňovací návrh 427



PE746.811v02-00 190/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a m (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

am) přijímá vnitřní pokyny dále 
specifikující postupy pro zpracování 
informací v souladu s článkem 51;

Pozměňovací návrh 428

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) přijímá pravidla pro předcházení 
střetům zájmů a pro řešení těchto střetů u 
svých členů, jakož i u členů 
technologického výboru a jakékoli jiné 
poradní skupiny, kterou může zřídit, 
přičemž každoročně zveřejňuje na svých 
internetových stránkách prohlášení o 
zájmech členů správní rady;

c) přijímá pravidla pro předcházení 
střetům zájmů a pro řešení těchto střetů u 
svých členů, jakož i u členů 
Technologického výboru, Poradního fóra 
pro práva obětí a pro přeživší a jakékoli 
jiné poradní skupiny, kterou může zřídit, 
přičemž každoročně zveřejňuje na svých 
internetových stránkách prohlášení o 
zájmech členů správní rady;

Pozměňovací návrh 429

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) přijímá hodnocení výkonnosti 
výkonné rady podle čl. 61 odst. 2;

vypouští se

Pozměňovací návrh 430

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) jmenuje členy Technologického 
výboru a členy jakékoli jiné poradní 

f) jmenuje členy Technologického 
výboru, členy Poradního fóra pro oběti a 



RR\1290746CS.docx 191/503 PE746.811v02-00

CS

skupiny, kterou může zřídit; členy jakékoli jiné poradní skupiny, kterou 
může zřídit;

Pozměňovací návrh 431

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. f a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

fa) jmenuje úředníka pro otázky 
základních práv uvedeného v článku 66b;

Pozměňovací návrh 432

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. h a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ha) konzultuje Poradní fórum pro 
práva obětí a pro přeživší, pokud jde o 
povinnosti uvedené v písmenech aa) a h) 
tohoto článku.

Pozměňovací návrh 433

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. h b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

hb) schvaluje uzavření memorand o 
porozumění uvedených v čl. 53 odst. 3 a 
čl. 54 odst. 2.

Pozměňovací návrh 434

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Pokud jde o pravomoci uvedené v 



PE746.811v02-00 192/503 RR\1290746CS.docx

CS

odst. 2 písm. af) a ag) tohoto článku, 
přijímá správní rada v souladu s čl. 110 
odst. 2 služebního řádu rozhodnutí podle 
čl. 2 odst. 1 služebního řádu a článku 6 
pracovního řádu, kterým přenese 
příslušné pravomoci orgánu oprávněného 
ke jmenování na výkonného ředitele. 
Výkonný ředitel je oprávněn tyto 
pravomoci přenést na jiné osoby.

Pozměňovací návrh 435

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1b. Za mimořádných okolností může 
správní rada rozhodnout o dočasném 
pozastavení přenesení pravomocí orgánu 
oprávněného ke jmenování na výkonného 
ředitele a pravomoci jím přenesené na 
další osoby a vykonávat je sama, případně 
je přenést na některého ze svých členů 
nebo na zaměstnance jiného, než je 
výkonný ředitel.

Pozměňovací návrh 436

Návrh nařízení
Čl. 58 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Nemůže-li předseda plnit své povinnosti, 
jeho místo automaticky zaujme 
místopředseda.

V případě potřeby zaujme místo předsedy 
automaticky místopředseda.

Pozměňovací návrh 437

Návrh nařízení
Čl. 59 – odst. 3



RR\1290746CS.docx 193/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Řádná zasedání správní rady se 
konají alespoň dvakrát ročně. Správní rada 
se schází rovněž z podnětu předsedy, na 
žádost Komise nebo na žádost alespoň 
třetiny svých členů.

3. Řádná zasedání správní rady se 
konají alespoň čtyřikrát ročně. Správní 
rada se schází rovněž z podnětu předsedy, 
na žádost Komise nebo na žádost alespoň 
třetiny svých členů.

Pozměňovací návrh 438

Návrh nařízení
Čl. 59 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Správní rada může k účasti na 
zasedání přizvat jako pozorovatele 
jakoukoli osobu, jejíž názor může být 
relevantní.

4. Správní rada může k účasti na 
zasedání přizvat jako pozorovatele v 
záležitostech souvisejících s konkrétním 
bodem jejího pořadu jednání jakoukoli 
osobu, jejíž názor může být relevantní.

Pozměňovací návrh 439

Návrh nařízení
Čl. 60 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Každý člen má jeden hlas. V 
nepřítomnosti člena je k výkonu 
hlasovacího práva oprávněn jeho 
náhradník.

2. Každý člen, včetně předsedy a 
místopředsedy, má jeden hlas. 
V nepřítomnosti člena je k výkonu 
hlasovacího práva oprávněn náhradník.

Pozměňovací návrh 440

Návrh nařízení
Čl. 61 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Výkonná rada se skládá z předsedy a 
místopředsedy správní rady, dvou dalších 
členů jmenovaných správní radou z řad 
jejích členů s hlasovacím právem a dvou 

Výkonná rada je genderově vyvážená a 
skládá se z předsedy a místopředsedy 
správní rady, dvou dalších členů 
jmenovaných správní radou z řad jejích 



PE746.811v02-00 194/503 RR\1290746CS.docx

CS

zástupců Komise ve správní radě. Předseda 
správní rady je zároveň předsedou výkonné 
rady.

členů s hlasovacím právem, dvou zástupců 
Komise a nezávislého zástupce 
Evropského parlamentu ve správní radě. 
Předseda správní rady je zároveň 
předsedou výkonné rady. Všechny strany 
zajistí dosažení genderové vyváženosti žen 
a mužů ve správní radě.

Pozměňovací návrh 441

Návrh nařízení
Čl. 61 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Výkonný ředitel se účastní schůzí výkonné 
rady, nemá však hlasovací právo.

Výkonný ředitel se účastní schůzí výkonné 
rady, nemá však hlasovací právo. Výkonná 
rada může k účasti na svých zasedáních 
přizvat další pozorovatele.

Pozměňovací návrh 442

Návrh nařízení
Čl. 61 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Funkční období členů výkonné rady 
je čtyři roky. V průběhu dvanácti měsíců 
před koncem čtyřletého funkčního období 
předsedy a pěti členů výkonné rady 
provede správní rada nebo užší výbor 
vybraný z členů správní rady včetně 
zástupce Komise hodnocení činnosti 
výkonné rady. Hodnocení zohlední 
posouzení výkonnosti členů výkonné rady 
a budoucí úkoly a výzvy střediska EU. Na 
základě tohoto posouzení může správní 
rada jejich funkční období jednou 
prodloužit.

2. Funkční období členů výkonné rady 
je čtyři roky.

Pozměňovací návrh 443

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 1



RR\1290746CS.docx 195/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Výkonná rada odpovídá za celkové 
plánování a plnění úkolů svěřených 
středisku EU podle článku 43. Výkonná 
rada přijímá veškerá rozhodnutí střediska 
EU s výjimkou rozhodnutí, která přijímá 
správní rada v souladu s článkem 57.

vypouští se

Pozměňovací návrh 444

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Výkonná rada má dále tyto úkoly: 2. Výkonná rada má tyto úkoly:

Pozměňovací návrh 445

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) do 30. listopadu každého roku 
přijme na základě návrhu výkonného 
ředitele návrh jednotného programového 
dokumentu a do 31. ledna následujícího 
roku jej předá pro informaci Evropskému 
parlamentu, Radě a Komisi, stejně jako 
každou další aktualizovanou verzi tohoto 
dokumentu;

vypouští se

Pozměňovací návrh 446

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) přijímá návrh ročního rozpočtu 
střediska EU a vykonává další funkce 
týkající se rozpočtu střediska EU;

vypouští se



PE746.811v02-00 196/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 447

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) posuzuje a přijímá souhrnnou 
výroční zprávu o činnosti střediska EU, 
včetně přehledu plnění jeho úkolů, 
předkládá ji do 1. července každého roku 
Evropskému parlamentu, Radě, Komisi a 
Účetnímu dvoru a zveřejňuje ji;

vypouští se

Pozměňovací návrh 448

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) přijímá strategii boje proti 
podvodům úměrnou rizikům podvodu s 
přihlédnutím k nákladům a přínosům 
opatření, která mají být provedena, 
strategii zvyšování efektivity a synergií, 
strategii spolupráce se třetími zeměmi 
a/nebo mezinárodními organizacemi a 
strategii pro organizační řízení a systémy 
vnitřní kontroly;

vypouští se

Pozměňovací návrh 449

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) vykonává ve vztahu k 
zaměstnancům střediska EU pravomoci, 
které služební řád svěřuje orgánu 
oprávněnému ke jmenování a které 
pracovní řád ostatních zaměstnanců 
svěřuje středisku EU oprávněnému 
uzavírat pracovní smlouvu51 (dále jen 

vypouští se



RR\1290746CS.docx 197/503 PE746.811v02-00

CS

„pravomoci orgánu oprávněného ke 
jmenování“);
__________________
51 Nařízení Rady (EHS, Euratom, ESUO) 
č. 259/68 ze dne 29. února 1968, kterým se 
stanoví služební řád úředníků a pracovní 
řád ostatních zaměstnanců Evropských 
společenství a kterým se zavádějí zvláštní 
opatření dočasně použitelná na úředníky 
Komise (Úř. věst. L 56, 4.3.1968, s. 1).

Pozměňovací návrh 450

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. h

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

h) přijímá vhodná prováděcí pravidla 
ke služebnímu řádu a pracovnímu řádu 
ostatních zaměstnanců v souladu s čl. 110 
odst. 2 služebního řádu;

vypouští se

Pozměňovací návrh 451

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – bod i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) jmenuje a odvolává z funkce 
výkonného ředitele v souladu s článkem 
65;

vypouští se

Pozměňovací návrh 452

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. j

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

j) na základě služebního řádu a 
pracovního řádu ostatních zaměstnanců 
jmenuje účetního, kterým může být účetní 

vypouští se



PE746.811v02-00 198/503 RR\1290746CS.docx

CS

Komise a který je při plnění svých 
povinností naprosto nezávislý;

Pozměňovací návrh 453

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. l

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

l) přijímá finanční pravidla platná 
pro středisko EU;

vypouští se

Pozměňovací návrh 454

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. m

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

m) přijímá veškerá rozhodnutí týkající 
se zřízení a případně příslušných změn 
vnitřních struktur střediska EU;

vypouští se

Pozměňovací návrh 455

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. n

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

n) jmenuje pověřence pro ochranu 
osobních údajů;

vypouští se

Pozměňovací návrh 456

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. o

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

o) přijímá vnitřní pokyny dále 
specifikující postupy pro zpracování 
informací v souladu s článkem 51, po 

vypouští se



RR\1290746CS.docx 199/503 PE746.811v02-00

CS

konzultaci s evropským inspektorem 
ochrany údajů;

Pozměňovací návrh 457

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. p

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

p) schvaluje uzavření memorand o 
porozumění uvedených v čl. 53 odst. 3 a 
čl. 54 odst. 2.

vypouští se

Pozměňovací návrh 458

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. p a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

pa) rozhoduje o záležitostech 
stanovených ve finančních pravidlech 
přijatých podle článku 68, které nejsou 
tímto nařízením vyhrazeny správní radě;

Pozměňovací návrh 459

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. p b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

pb) aniž jsou dotčeny povinnosti 
výkonného ředitele stanovené v článku 64, 
sleduje provádění rozhodnutí správní rady 
a dohlíží na ně s cílem posílit dohled nad 
správním a rozpočtovým řízením.

Pozměňovací návrh 460

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 3



PE746.811v02-00 200/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Pokud jde o pravomoci uvedené v 
odst. 2 písm. g), přijímá výkonná rada v 
souladu s čl. 110 odst. 2 služebního řádu 
rozhodnutí podle čl. 2 odst. 1 služebního 
řádu a článku 6 pracovního řádu, kterým 
přenese příslušné pravomoci orgánu 
oprávněného ke jmenování na výkonného 
ředitele. Výkonný ředitel je oprávněn tyto 
pravomoci přenést na jiné osoby.

vypouští se

Pozměňovací návrh 461

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Za mimořádných okolností může 
výkonná rada prostřednictvím rozhodnutí 
dočasně pozastavit přenesení pravomocí 
orgánu oprávněného ke jmenování na 
výkonného ředitele a pravomoci jím 
přenesené na další osoby a vykonávat je 
sama, případně je přenést na některého ze 
svých členů nebo na zaměstnance jiného, 
než je výkonný ředitel.

vypouští se

Pozměňovací návrh 462

Návrh nařízení
Čl. 63 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Zástupci Komise mají hlasovací právo 
vždy, když se projednávají a rozhodují 
záležitosti týkající se čl. 62 odst. 2 písm. a) 
až l) a písm. p). Pro účely přijímání 
rozhodnutí uvedených v čl. 62 odst. 2 
písm. f) a g) má každý zástupce Komise 
jeden hlas. Rozhodnutí uvedená v čl. 62 
odst. 2 písm. b) až e), písm. h) až l) a písm. 
p) mohou být přijata, pouze pokud pro ně 

vypouští se



RR\1290746CS.docx 201/503 PE746.811v02-00

CS

hlasují zástupci Komise. Pro účely 
přijímání rozhodnutí uvedených v čl. 62 
odst. 2 písm. a) se souhlas zástupců 
Komise vyžaduje pouze u těch prvků 
rozhodnutí, které se netýkají ročního a 
víceletého pracovního programu střediska 
EU.

Pozměňovací návrh 463

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Aniž jsou dotčeny pravomoci 
Komise, správní rady a výkonné rady, je 
výkonný ředitel při výkonu svých 
povinností nezávislý a nevyžaduje ani 
nepřijímá pokyny od žádné vlády ani od 
žádného jiného orgánu.

Pozměňovací návrh 464

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Výkonný ředitel předkládá 
Evropskému parlamentu na jeho žádost 
zprávy o plnění svých úkolů. Rada může 
výkonného ředitele vyzvat, aby o plnění 
svých povinností předložil zprávu.

2. Výkonný ředitel předkládá 
Evropskému parlamentu na jeho žádost 
zprávy o plnění úkolů výkonného ředitele. 
Rada může výkonného ředitele vyzvat, aby 
o plnění povinností výkonného ředitele 
předložil zprávu.

Pozměňovací návrh 465

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) vypracování jednotného 
programového dokumentu a jeho 

d) vypracování jednotného 
programového dokumentu a jeho 



PE746.811v02-00 202/503 RR\1290746CS.docx

CS

předložení výkonné radě po konzultaci 
s Komisí;

předložení správní radě po konzultaci 
s Komisí;

Pozměňovací návrh 466

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) provádění jednotného 
programového dokumentu a podávání 
zpráv o jeho provádění výkonné radě;

e) provádění jednotného 
programového dokumentu a podávání 
zpráv o jeho provádění správní radě;

Pozměňovací návrh 467

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) provádění začleňování hlediska 
rovnosti žen a mužů a sestavování 
rozpočtu na základě rovnosti žen a mužů 
ve všech oblastech včetně vypracování 
akčního plánu pro rovnost žen a mužů;

Pozměňovací návrh 468

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) vypracování souhrnné výroční 
zprávy o činnosti střediska EU a její 
předložení výkonné radě k posouzení a 
přijetí;

f) vypracování souhrnné výroční 
zprávy o činnosti střediska EU, včetně 
činností Technologického výboru a 
Poradního fóra pro práva obětí a pro 
přeživší, a její předložení výkonné radě k 
posouzení a přijetí;

Pozměňovací návrh 469



RR\1290746CS.docx 203/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) vypracování akčního plánu v 
návaznosti na závěry interních či externích 
auditních zpráv a hodnocení a na 
vyšetřování prováděné Evropským úřadem 
pro boj proti podvodům (OLAF) a Úřadem 
evropského veřejného žalobce (EPPO) a za 
vypracování zpráv o pokroku, které 
předkládá dvakrát ročně Komisi a 
pravidelně správní radě a výkonné radě;

g) vypracování akčního plánu v 
návaznosti na závěry interních či externích 
auditních zpráv a hodnocení a na 
vyšetřování prováděné Evropským úřadem 
pro boj proti podvodům (OLAF) a Úřadem 
evropského veřejného žalobce (EPPO) a za 
vypracování zpráv o pokroku, které 
předkládá dvakrát ročně Komisi a 
Evropskému parlamentu a pravidelně 
správní radě a výkonné radě;

Pozměňovací návrh 470

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – bod i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) vypracování strategie boje proti 
podvodům, zlepšení efektivity a strategie 
součinnosti, strategie spolupráce se třetími 
zeměmi a/nebo mezinárodními 
organizacemi a strategie pro organizační 
řízení a systémy vnitřní kontroly střediska 
EU a jejich předložení výkonné radě ke 
schválení;

i) vypracování strategie boje proti 
podvodům, zlepšení efektivity a strategie 
součinnosti, strategie spolupráce se třetími 
zeměmi a/nebo mezinárodními 
organizacemi a strategie pro organizační 
řízení a systémy vnitřní kontroly střediska 
EU a jejich předložení správní radě ke 
schválení;

Pozměňovací návrh 471

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – písm. m

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

m) provádění ročního pracovního 
programu střediska EU pod kontrolou 
výkonné rady;

m) provádění ročního pracovního 
programu střediska EU pod kontrolou 
správní rady;

Pozměňovací návrh 472



PE746.811v02-00 204/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – písm. p a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

pa) schvalování uzavírání memorand o 
porozumění, jiných než memorand 
uvedených v čl. 53 odst. 3 a čl. 54 odst. 2, 
po informování správní rady.

Pozměňovací návrh 473
Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Vyžadují-li to výjimečné okolnosti, 
může výkonný ředitel rozhodnout o 
umístění jednoho nebo více zaměstnanců 
do jiného členského státu za účelem plnění 
úkolů střediska EU účinnějším, účelnějším 
a soudržnějším způsobem. Před 
rozhodnutím o zřízení místní kanceláře 
získá výkonný ředitel předchozí souhlas 
Komise, správní rady a dotčeného 
členského státu. Rozhodnutí je založeno na 
vhodné analýze nákladů a přínosů, která 
zejména prokáže přidanou hodnotu tohoto 
rozhodnutí a upřesní rozsah činností, které 
mají být v místní kanceláři prováděny, a to 
způsobem, který zabrání zbytečným 
nákladům a zdvojování správních funkcí 
střediska EU. S dotčeným členským státem 
nebo dotčenými členskými státy může být 
uzavřena dohoda o sídle.

5. Vyžadují-li to výjimečné okolnosti, 
může výkonný ředitel rozhodnout o 
umístění jednoho nebo více zaměstnanců 
do jiného členského státu za účelem plnění 
úkolů střediska EU účinnějším, účelnějším 
a soudržnějším způsobem v souladu se 
zásadami řádné správy věcí veřejných. 
Před rozhodnutím o zřízení místní 
kanceláře získá výkonný ředitel předchozí 
souhlas Komise, správní rady a dotčeného 
členského státu. Rozhodnutí je založeno na 
vhodné analýze nákladů a přínosů, která 
zejména prokáže přidanou hodnotu tohoto 
rozhodnutí a upřesní rozsah činností, které 
mají být v místní kanceláři prováděny, a to 
způsobem, který zabrání zbytečným 
nákladům a zdvojování správních funkcí 
střediska EU. S dotčeným členským státem 
nebo dotčenými členskými státy může být 
uzavřena dohoda o sídle.

Pozměňovací návrh 474

Návrh nařízení
Čl. 65 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Výkonného ředitele jmenuje po 
otevřeném a transparentním výběrovém 

2. Výkonného ředitele jmenuje po 
otevřeném a transparentním výběrovém 



RR\1290746CS.docx 205/503 PE746.811v02-00

CS

řízení výkonná rada ze seznamu kandidátů 
navržených Komisí.

řízení správní rada ze seznamu kandidátů 
navržených Komisí.

Před jmenováním jsou kandidáti navržení 
Komisí požádáni, aby učinili prohlášení 
před příslušným výborem nebo 
příslušnými výbory Evropského 
parlamentu a zodpověděli otázky členů 
tohoto výboru nebo výborů.
Po těchto prohlášeních přijímá Evropský 
parlament stanovisko, v němž uvede svůj 
názor, a může uvést, kterého kandidáta 
upřednostňuje.
Správní rada jmenuje výkonného ředitele 
po vzájemné dohodě s Evropským 
parlamentem.

Pozměňovací návrh 475

Návrh nařízení
Čl. 65 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Smlouvu s výkonným ředitelem 
uzavírá jménem střediska EU předseda 
výkonné rady.

3. Smlouvu s výkonným ředitelem 
uzavírá jménem střediska EU předseda 
správní rady.

Pozměňovací návrh 476

Návrh nařízení
Čl. 65 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Funkční období výkonného ředitele 
je pětileté. Šest měsíců před koncem 
funkčního období výkonného ředitele 
dokončí Komise posouzení, které 
přihlédne k hodnocení výsledků 
výkonného ředitele a budoucím úkolům a 
výzvám střediska EU.

4. Funkční období výkonného ředitele 
je pětileté.

Pozměňovací návrh 477



PE746.811v02-00 206/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 65 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Výkonná rada může na návrh 
Komise, který zohlední posouzení uvedené 
v odstavci 3, funkční období výkonného 
ředitele jednou prodloužit, a to na dobu 
nepřesahující pět let.

5. Správní rada může na návrh 
Komise funkční období výkonného ředitele 
jednou prodloužit, a to na dobu 
nepřesahující pět let.

Pozměňovací návrh 478

Návrh nařízení
Čl. 65 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Výkonný ředitel, jehož funkční 
období bylo prodlouženo, se po skončení 
celého funkčního období nesmí zúčastnit 
dalšího výběrového řízení na tutéž pozici.

6. Výkonný ředitel, jehož funkční 
období bylo prodlouženo, se po skončení 
celého funkčního období neúčastní dalšího 
výběrového řízení na tutéž pozici.

Pozměňovací návrh 479

Návrh nařízení
Čl. 65 – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Výkonný ředitel může být odvolán 
pouze na základě rozhodnutí výkonné rady 
jednající na návrh Komise.

7. Výkonný ředitel může být odvolán 
pouze na základě rozhodnutí správní rady 
jednající na návrh Komise.

Pozměňovací návrh 480

Návrh nařízení
Čl. 65 – odst. 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8. Výkonná rada přijímá rozhodnutí 
o jmenování, prodloužení funkčního 
období nebo odvolání výkonného ředitele 
dvoutřetinovou většinou hlasů svých členů 

8. Správní rada přijímá rozhodnutí 
o jmenování, prodloužení funkčního 
období nebo odvolání výkonného ředitele 
dvoutřetinovou většinou hlasů svých členů 



RR\1290746CS.docx 207/503 PE746.811v02-00

CS

s hlasovacím právem. s hlasovacím právem.

Pozměňovací návrh 481

Návrh nařízení
Čl. 66 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Technologický výbor se skládá 
z technických odborníků jmenovaných 
správní radou pro jejich vynikající kvalitu 
a nezávislost na základě zveřejnění výzvy 
k projevení zájmu v Úředním věstníku 
Evropské unie.

1. Technologický výbor se skládá 
z technických odborníků na všechny 
záležitosti související s technologiemi 
relevantními pro účely tohoto nařízení, 
jmenovaných správní radou pro jejich 
vynikající kvalitu a nezávislost při zajištění 
genderové vyváženosti, a to na základě 
zveřejnění výzvy k projevení zájmu v 
Úředním věstníku Evropské unie.

Pozměňovací návrh 482

Návrh nařízení
Čl. 66 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Pokud člen přestane splňovat 
kritéria nezávislosti, informuje o tom 
správní radu. Alternativně může správní 
rada na návrh nejméně jedné třetiny svých 
členů nebo na návrh Komise prohlásit, že 
dotčená osoba není nezávislá, a může ji 
odvolat. Správní rada jmenuje nového 
člena na zbývající část funkčního období v 
souladu s postupem pro řadové členy.

4. Pokud člen přestane splňovat 
kritéria nezávislosti, informuje o tom 
správní radu. Alternativně může správní 
rada na návrh nejméně jedné třetiny svých 
členů nebo na návrh Komise prohlásit, že 
dotčená osoba není nezávislá, a může její 
jmenování odvolat. Správní rada jmenuje 
nového člena na zbývající část funkčního 
období v souladu s postupem pro řadové 
členy.

Pozměňovací návrh 483

Návrh nařízení
Čl. 66 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Mandáty členů Technologického 5. Mandáty členů Technologického 



PE746.811v02-00 208/503 RR\1290746CS.docx

CS

výboru jsou čtyřleté. Lze je jednou 
prodloužit.

výboru jsou čtyřleté. Lze je jednou 
prodloužit. Po uplynutí jejich funkčního 
období zůstávají členové ve funkci, dokud 
nejsou nahrazeni nebo dokud nejsou 
znovu jmenováni. Pokud některý z členů 
odstoupí před uplynutím svého funkčního 
období, je na zbytek tohoto období 
nahrazen novým členem jmenovaným 
správní radou.

Pozměňovací návrh 484

Návrh nařízení
Čl. 66 – odst. 6 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) zavádí pravidelný proces přezkumu 
a podávání zpráv s cílem posoudit a sdílet 
odborné znalosti o nejnovějších 
technologických inovacích a vývoji v 
oblasti detekčních technologií.

Pozměňovací návrh 485

Návrh nařízení
Článek 66 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 66a
Zřízení a úkoly Poradního fóra pro práva 

obětí a pro přeživší
1. Středisko EU zřídí poradní fórum, které 
mu bude nápomocno tím, že mu bude 
poskytovat nezávislé poradenství v 
záležitostech týkajících se obětí. Poradní 
fórum jedná na žádost správní rady nebo 
výkonného ředitele.
2. Poradní fórum se skládá nejvýše z 
patnácti členů. Členové poradního fóra 
jsou jmenováni z řad obětí pohlavního 
zneužívání a vykořisťování dětí, k němuž 
došlo on-line či off-line, jakož i ze 
zástupců organizací, které jednají ve 



RR\1290746CS.docx 209/503 PE746.811v02-00

CS

veřejném zájmu proti pohlavnímu 
zneužívání dětí a zastupují a prosazují 
práva obětí a přeživších. Členy jmenuje 
správní rada na základě jejich případných 
osobních zkušeností, odborných znalostí a 
rozsahu činností po zveřejnění výzvy k 
vyjádření zájmu v Úředním věstníku 
Evropské unie.
3. Postupy týkající se jmenování členů 
poradního fóra a jeho fungování jsou 
upřesněny v jednacím řádu správní rady a 
jsou zveřejněny.
4. Členové poradního fóra jsou nezávislí 
a jednají ve veřejném zájmu. Seznam 
členů výboru zveřejní středisko EU na 
svých internetových stránkách a průběžně 
jej aktualizuje.
5. Pokud člen přestane splňovat kritéria 
nezávislosti, informuje o tom správní 
radu. Alternativně může správní rada 
na návrh nejméně jedné třetiny svých 
členů nebo na návrh Komise prohlásit, že 
dotčená osoba není nezávislá, a může její 
jmenování odvolat. Správní rada jmenuje 
nového člena na zbývající část funkčního 
období v souladu s postupem pro řadové 
členy.
6. Mandát členů Poradního fóra pro 
práva obětí a pro přeživší je čtyřletý. Lze je 
jednou prodloužit. Po uplynutí jejich 
funkčního období zůstávají členové ve 
funkci, dokud nejsou nahrazeni nebo 
dokud nejsou znovu jmenováni. Pokud 
některý z členů odstoupí před uplynutím 
svého funkčního období, je na zbytek 
tohoto období nahrazen novým členem 
jmenovaným správní radou.
7. Poradní fórum:
a) poskytuje správní radě a výkonnému 
řediteli poradenství v jakékoli záležitosti 
týkající se obětí;
b) přispívá ke komunikační strategii 
střediska EU uvedené v čl. 50 odst. 5;
c) poskytuje stanovisko k technologiím 
používaným k odhalování pohlavního 



PE746.811v02-00 210/503 RR\1290746CS.docx

CS

zneužívání dětí on-line, pokud jde o jejich 
význam pro podmínky, za nichž k 
pohlavnímu zneužívání dětí dochází;
d) vede otevřený dialog se správní radou a 
výkonným ředitelem o všech záležitostech 
týkajících se obětí, zejména o ochraně 
práv obětí;
e) přispívá zkušenostmi a odbornými 
znalostmi v oblasti prevence a boje proti 
pohlavnímu zneužívání dětí a v oblasti 
podpory a pomoci obětem;

Pozměňovací návrh 486

Návrh nařízení
Článek 66 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 66b
Úředník pro otázky základních práv

1. Správní rada jmenuje úředníka pro 
otázky základních práv na základě 
seznamu tří kandidátů navržených 
výkonným ředitelem. Úředník pro otázky 
základních práv může být stávajícím 
zaměstnancem střediska EU, který 
absolvoval zvláštní školení týkající se 
práva a praxe v oblasti základních práv.
2. Úředník pro otázky základních práv 
plní tyto úkoly:
a) přispívá ke strategii střediska EU v 
oblasti základních práv a odpovídajícímu 
akčnímu plánu, včetně vydávání 
doporučení k jejich zlepšení;
b) sleduje, jak středisko EU dodržuje 
základní práva, včetně vyšetřování jeho 
činností;
c) podporuje dodržování základních práv 
ze strany střediska EU při plnění jeho 
úkolů;
d) poskytuje středisku EU poradenství v 
případech, kdy to považuje za potřebné 
nebo kdy ho o to středisko EU v 



RR\1290746CS.docx 211/503 PE746.811v02-00

CS

souvislosti s kteroukoli činností požádá, 
aniž by těmto činnostem bránil nebo je 
zdržoval;
e) poskytuje nezávazná stanoviska k 
pracovním ujednáním;
g) informuje výkonného ředitele o 
možných porušeních základních práv 
během činností střediska EU;
h) plní jakékoli další úkoly stanovené 
tímto nařízením.
3. Středisko EU zajistí, aby úředník pro 
otázky základních práv nedostával žádné 
pokyny týkající se plnění svých úkolů a 
byl schopen jednat samostatně. Úředník 
pro otázky základních práv má k dispozici 
dostatečné a přiměřené zdroje, které jsou 
nezbytné k plnění jeho úkolů.
4. Úředník pro otázky základních práv 
podává zprávy přímo výkonnému řediteli 
a vypracovává výroční zprávy o své 
činnosti, včetně toho, do jaké míry jsou při 
činnosti střediska EU respektována 
základní práva. Tyto zprávy se zpřístupní 
správní radě a smysluplné shrnutí se 
zveřejní.
5. Úředník pro otázky základních práv má 
přístup ke všem příslušným informacím 
týkajícím se dodržování základních práv 
při všech činnostech střediska.

Pozměňovací návrh 487

Návrh nařízení
Článek 66 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 66c
Rozpočet

1. Odhady všech příjmů a výdajů střediska 
EU se vyhotovují pro každý rozpočtový 
rok odpovídající kalendářnímu roku 
a zanesou se do rozpočtu střediska EU, 
který je vyrovnaný co do příjmů a výdajů.



PE746.811v02-00 212/503 RR\1290746CS.docx

CS

2. Aniž jsou dotčeny jiné zdroje, tvoří 
příjmy střediska EU příspěvek Unie 
zapsaný v souhrnném rozpočtu Unie.
3. Středisko EU může využívat finanční 
prostředky Unie ve formě pověřovacích 
dohod nebo ad hoc grantů v souladu s 
jeho finančními pravidly uvedenými v 
článku 68 a ustanoveními příslušných 
nástrojů na podporu politiky vnějších 
vztahů Unie.
4. Výdaje střediska EU zahrnují odměny 
zaměstnanců, správní náklady, náklady 
na infrastrukturu a provozní náklady, 
včetně provozních nákladů 
Technologického výboru, Poradního fóra 
pro práva obětí a pro přeživší a jakékoli 
jiné poradní skupiny, kterou může 
středisko zřídit pro své účely.
5. Rozpočtové závazky na akce související 
s projekty velkého rozsahu, jež přesahují 
jeden rozpočtový rok, mohou být 
rozloženy do několika ročních splátek.
6. Rozpočet musí být v souladu se zásadou 
začleňování hlediska rovnosti žen a mužů 
a musí se uplatňovat postup genderového 
rozpočtování.

Pozměňovací návrh 488

Návrh nařízení
Článek 66 d (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 66d
Jednotný programový dokument

1. Do 30. listopadu každého roku přijme 
správní rada na základě návrhu 
výkonného ředitele návrh jednotného 
programového dokumentu, který obsahuje 
víceleté a roční programy, jakož i všechny 
dokumenty uvedené v článku 32 nařízení 
Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2019/715, a to po konzultaci 
s Technologickým výborem a Poradním 



RR\1290746CS.docx 213/503 PE746.811v02-00

CS

fórem pro práva obětí a pro přeživší, 
s přihlédnutím ke stanovisku Komise 
a ve vztahu k víceletému plánování po 
konzultaci s Evropským parlamentem. 
Rozhodne-li se správní rada nezohlednit 
některé prvky stanoviska Komise nebo 
Technologického výboru nebo Poradního 
fóra pro práva obětí a pro přeživší, 
důkladně to odůvodní. Povinnost 
poskytnout důkladné odůvodnění se 
vztahuje i na prvky, na něž během 
konzultace upozornil Evropský parlament.
Správní rada do 31. ledna následujícího 
roku předá návrh jednotného 
programového dokumentu Evropskému 
parlamentu, Radě a Komisi. Za konečný 
se jednotný programový dokument 
považuje po konečném přijetí souhrnného 
rozpočtu a v případě potřeby se 
odpovídajícím způsobem upraví.
2. Roční pracovní program obsahuje 
podrobné cíle a předpokládané výsledky 
včetně ukazatelů výkonnosti. Obsahuje 
rovněž popis opatření, která mají být 
financována, a stanovení finančních a 
lidských zdrojů, které jsou na jednotlivá 
opatření přiděleny, v souladu se zásadami 
sestavování rozpočtu a řízení podle 
činností. Roční pracovní program musí 
být v souladu s víceletým pracovním 
programem uvedeným v odstavci 4 tohoto 
článku.
Jasně se v něm uvádí, které úkoly byly 
oproti předcházejícímu rozpočtovému 
roku přidány, změněny nebo zrušeny. 
Roční nebo víceleté programy obsahují 
informace o plánovaném výzkumu, 
průzkumech a studiích střediska EU podle 
čl. 50 odst. 3.
3. Je-li středisku EU svěřen nový úkol, 
správní rada přijatý roční pracovní 
program změní. Jakákoli podstatná změna 
ročního pracovního programu se přijímá 
stejným postupem jako původní roční 
pracovní program. Správní rada může 
pravomoc k provádění nepodstatných 
změn ročního pracovního programu 



PE746.811v02-00 214/503 RR\1290746CS.docx

CS

přenést na výkonného ředitele.
4. Víceletý pracovní program udává 
celkové strategické plánování včetně cílů, 
předpokládaných výsledků a ukazatelů 
výkonnosti. Stanoví rovněž plánování 
zdrojů, včetně víceletého rozpočtu 
a zaměstnanců. Plánování zdrojů se 
každoročně aktualizuje. Strategické 
plánování se podle potřeby aktualizuje, 
zejména s cílem zohlednit výsledek 
hodnocení podle článku 85.
5. Víceleté a roční pracovní programy se 
vypracovávají v souladu s článkem 32 
nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
2019/715.

Pozměňovací návrh 489

Návrh nařízení
Čl. 67 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Výkonný ředitel sestaví každý rok 
návrh odhadu příjmů a výdajů střediska EU 
pro následující rozpočtový rok, včetně 
plánu pracovních míst, a předá jej výkonné 
radě.

1. Výkonný ředitel sestaví každý rok 
návrh odhadu příjmů a výdajů střediska EU 
pro následující rozpočtový rok, včetně 
plánu pracovních míst analýzy dopadu na 
rovnost žen a mužů, přičemž uplatní 
začleňování hlediska rovnosti žen a mužů 
a genderové rozpočtování, a předá jej 
správní radě.

Pozměňovací návrh 490

Návrh nařízení
Čl. 67 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Výkonná rada na základě návrhu 
odhadu příjmů a výdajů schválí předběžný 
návrh týkající se odhadu příjmů a výdajů 
střediska EU pro následující rozpočtový 
rok a předloží jej každoročně do 31. ledna 
Komisi.

2. Správní rada na základě návrhu 
odhadu příjmů a výdajů schválí předběžný 
návrh týkající se odhadu příjmů a výdajů 
střediska EU pro následující rozpočtový 
rok a předloží jej každoročně do 31. ledna 
Komisi.



RR\1290746CS.docx 215/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 491

Návrh nařízení
Čl. 67 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Konečnou verzi návrhu odhadu 
příjmů a výdajů střediska EU, jehož 
součástí je návrh plánu pracovních míst, 
předloží výkonná rada Evropskému 
parlamentu, Radě a Komisi každoročně do 
31. března.

3. Konečnou verzi návrhu odhadu 
příjmů a výdajů střediska EU, jehož 
součástí je návrh plánu pracovních míst, 
předloží správní rada Evropskému 
parlamentu, Radě a Komisi každoročně do 
31. března.

Pozměňovací návrh 492

Návrh nařízení
Čl. 67 – odst. 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8. Rozpočet střediska EU přijímá 
výkonná rada. Rozpočet se stává 
konečným po konečném schválení 
souhrnného rozpočtu Unie. V případě 
potřeby se odpovídajícím způsobem 
upraví.

8. Rozpočet agentury přijímá správní 
rada dvoutřetinovou většinou členů 
s hlasovacím právem. Rozpočet se stává 
konečným po konečném schválení 
souhrnného rozpočtu Unie. V případě 
potřeby se odpovídajícím způsobem 
upraví.

Pozměňovací návrh 493

Návrh nařízení
Čl. 68 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Výkonná rada přijme po konzultaci s 
Komisí finanční předpisy vztahující se na 
středisko EU. Odchýlí se od nařízení v 
přenesené pravomoci (EU) 2019/71552, 
pouze pokud je to nezbytné pro zvláštní 
potřeby provozu střediska EU a s 
předchozím souhlasem Komise.

Správní rada přijme po konzultaci s 
Komisí finanční předpisy vztahující se na 
středisko EU. Odchýlí se od nařízení v 
přenesené pravomoci (EU) 2019/71552, 
pouze pokud je to nezbytné pro zvláštní 
potřeby provozu střediska EU a s 
předchozím souhlasem Komise.

__________________ __________________



PE746.811v02-00 216/503 RR\1290746CS.docx

CS

52 Úř. věst. L 122, 10.5.2019, s. 1. 52 Úř. věst. L 122, 10.5.2019, s. 1.

Pozměňovací návrh 494

Návrh nařízení
Článek 69

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 69 vypouští se
Rozpočet

1. Odhady všech příjmů a výdajů 
střediska EU se vyhotovují pro každý 
rozpočtový rok odpovídající kalendářnímu 
roku a zanesou se do rozpočtu střediska 
EU, který je vyrovnaný co do příjmů a 
výdajů.
2. Aniž jsou dotčeny jiné zdroje, tvoří 
příjmy střediska EU příspěvek Unie 
zapsaný v souhrnném rozpočtu Unie.
3. Středisko EU může využívat 
finanční prostředky Unie ve formě 
pověřovacích dohod nebo ad hoc grantů v 
souladu s jeho finančními pravidly 
uvedenými v článku 68 a ustanoveními 
příslušných nástrojů na podporu politiky 
vnějších vztahů Unie.
4. Výdaje střediska EU zahrnují 
odměny zaměstnanců, správní 
náklady, náklady na infrastrukturu 
a provozní náklady.
5. Rozpočtové závazky na akce 
související s projekty velkého rozsahu, jež 
přesahují jeden rozpočtový rok, mohou 
být rozloženy do několika ročních splátek.

Pozměňovací návrh 495

Návrh nařízení
Čl. 71 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Zaměstnanci střediska EU, zejména 3. Zaměstnanci střediska EU, zejména 



RR\1290746CS.docx 217/503 PE746.811v02-00

CS

ti, kteří pracují v oblastech souvisejících s 
odhalováním, oznamováním a 
odstraňováním pohlavního zneužívání dětí 
on-line, mají přístup k vhodným 
poradenským a podpůrným službám.

ti, kteří pracují v oblastech souvisejících s 
odhalováním, oznamováním a 
odstraňováním pohlavního zneužívání dětí 
on-line, mají přístup k vhodným 
poradenským a podpůrným 
službámsplňujícím jakékoli další možné 
fyzické nebo sociálně-psychologické 
potřeby.

Pozměňovací návrh 496

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb, 
poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb a poskytovatelé 
služeb přístupu k internetu shromažďují 
údaje o těchto tématech a na požádání tyto 
informace zpřístupní středisku EU:

1. Poskytovatelé hostingových služeb, 
poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech a poskytovatelé služeb přístupu k 
internetu shromažďují údaje o těchto 
tématech a na požádání tyto informace 
zpřístupní středisku EU:

Pozměňovací návrh 497

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 1 – písm. a – odrážka 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– míry chyb u technologií 
používaných k odhalování pohlavního 
zneužívání dětí on-line a opatření přijatých 
za účelem prevence nebo nápravy 
jakýchkoli chyb,

– míry chyb u technologií 
používaných k odhalování materiálu 
pohlavního zneužívání dětí, včetně míry 
falešně pozitivních a negativních výsledků 
a potvrzených pozitivních a negativních 
výsledků, a opatření přijatých za účelem 
prevence nebo nápravy jakýchkoli chyb,

Pozměňovací návrh 498

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 1 – písm. b



PE746.811v02-00 218/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) počet příkazů k odstranění 
vydaných poskytovateli v souladu s 
článkem 14 a průměrná doba potřebná k 
odstranění dotyčné položky nebo položek 
příslušného materiálu pohlavního 
zneužívání dětí;

b) počet příkazů k odstranění 
vydaných poskytovateli v souladu s 
článkem 14 a průměrná doba potřebná k 
odstranění dotyčné položky nebo položek 
příslušného materiálu pohlavního 
zneužívání dětí od okamžiku, kdy 
poskytovatel příkaz obdrží;

Pozměňovací návrh 499

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) celkový počet položek obsahujících 
materiál pohlavního zneužívání dětí, které 
poskytovatel odstranil nebo k nimž 
znemožnil přístup, v členění podle toho, 
zda byly tyto položky odstraněny nebo k 
nim byl znemožněn přístup na základě 
příkazu k odstranění nebo na základě 
oznámení podaného příslušným orgánem, 
střediskem EU či třetí stranou anebo z 
vlastního podnětu poskytovatele;

c) celkový počet položek obsahujících 
materiál pohlavního zneužívání dětí, pokud 
možno rozčleněný podle genderu a věku, 
které poskytovatel odstranil nebo k nimž 
znemožnil přístup, v členění podle toho, 
zda byly tyto položky odstraněny nebo k 
nim byl znemožněn přístup na základě 
příkazu k odstranění nebo na základě 
oznámení podaného příslušným orgánem, 
střediskem EU či třetí stranou anebo z 
vlastního podnětu poskytovatele;

Pozměňovací návrh 500

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) nejvýznamnější a opakující se 
rizika pohlavního zneužívání dětí on-line, 
která oznámili poskytovatelé hostingových 
služeb a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb v souladu s článkem 
3 nebo která byla zjištěna prostřednictvím 
jiných informací, jež má koordinační orgán 
k dispozici;

b) nejvýznamnější a opakující se 
rizika pohlavního zneužívání dětí on-line, 
která oznámili poskytovatelé hostingových 
služeb a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech v souladu s článkem 3 a 5 nebo 
která byla zjištěna prostřednictvím jiných 
informací, jež má koordinační orgán k 
dispozici;



RR\1290746CS.docx 219/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 501

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) seznam poskytovatelů 
hostingových služeb a poskytovatelů 
interpersonálních komunikačních služeb, 
jimž koordinační orgán zaslal detekční 
příkaz v souladu s článkem 7;

c) seznam poskytovatelů 
hostingových služeb a poskytovatelů 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech, jimž koordinační 
orgán zaslal detekční příkaz v souladu s 
článkem 7;

Pozměňovací návrh 502

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) počet detekčních příkazů vydaných 
v souladu s článkem 7 v členění podle 
poskytovatele a podle druhu pohlavního 
zneužívání dětí on-line a počet případů, 
kdy poskytovatel uplatnil čl. 8 odst. 3;

d) počet detekčních příkazů vydaných 
v souladu s článkem 7 v členění podle 
poskytovatele a podle druhu materiálu 
pohlavního zneužívání dětí a počet 
případů, kdy poskytovatel uplatnil čl. 8 
odst. 3;

Pozměňovací návrh 503

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 2 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) počet příkazů k odstranění 
vydaných v souladu s článkem 14 v členění 
podle poskytovatele, doby potřebné k 
odstranění dotyčné položky nebo položek 
materiálu pohlavního zneužívání dětí nebo 
znemožnění přístupu k němu a počet 
případů, kdy poskytovatel uplatnil čl. 14 
odst. 5 a 6;

f) počet příkazů k odstranění 
vydaných v souladu s článkem 14 v členění 
podle poskytovatele, doby potřebné k 
odstranění dotyčné položky nebo položek 
materiálu pohlavního zneužívání dětí nebo 
znemožnění přístupu k němu, včetně doby, 
kterou koordinační orgán potřeboval ke 
zpracování příkazu, a počet případů, kdy 
poskytovatel uplatnil čl. 14 odst. 5 a 6;



PE746.811v02-00 220/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 504

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 2 – bod i a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ia) opatření přijatá v souvislosti s 
programy prevence a pomoci obětem.

Pozměňovací návrh 505

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Středisko EU shromažďuje údaje a 
vytváří statistiky o odhalování, 
oznamování, odstraňování nebo 
znemožnění přístupu k pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line podle tohoto 
nařízení. Údaje se týkají zejména těchto 
témat:

3. Středisko EU shromažďuje údaje a 
vytváří statistiky o odhalování, 
oznamování, odstraňování nebo 
znemožnění přístupu k pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line podle tohoto 
nařízení. Údaje zahrnují:

Pozměňovací návrh 506

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 3 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) celkový počet oznámení podaných 
středisku EU v souladu s článkem 12, 
rozdělených podle poskytovatelů 
hostingových služeb a poskytovatelů 
interpersonálních komunikačních služeb, 
kteří oznámení předložili, a podle 
členského státu, kterému středisko EU 
oznámení předalo v souladu s čl. 48 odst. 
3;

c) celkový počet oznámení podaných 
středisku EU v souladu s článkem 12, 
rozdělených podle poskytovatelů 
hostingových služeb a poskytovatelů 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech, kteří oznámení 
předložili, a podle členského státu, kterému 
středisko EU oznámení předalo v souladu s 
čl. 48 odst. 3;



RR\1290746CS.docx 221/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 507

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 3 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) celkový počet oznámení předaných 
Europolu v souladu s čl. 48 odst. 3 a 
celkový počet žádostí o přístup obdržených 
od Europolu podle čl. 46 odst. 4 a čl. 46 
odst. 5, včetně počtu žádostí, kterým 
středisko EU vyhovělo, a počtu žádostí, 
které zamítlo;

Pozměňovací návrh 508

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 3 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) počet oznámení, které středisko EU 
považovalo za zjevně neopodstatněná, jak 
je uvedeno v čl. 48 odst. 2;

e) počet oznámení, které středisko EU 
považovalo za neopodstatněná, jak je 
uvedeno v čl. 48 odst. 2;

Pozměňovací návrh 509

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 3 – písm. j

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

j) počet obětí pohlavního zneužívání 
dětí on-line, kterým středisko EU pomohlo 
podle čl. 21 odst. 2, a počet těchto obětí, 
které požádaly o poskytnutí této pomoci 
způsobem, který je pro ně z důvodu 
zdravotního postižení dostupný.

j) počet obětí pohlavního zneužívání 
dětí on-line, kterým středisko EU pomohlo 
podle čl. 21 odst. 2, a počet těchto obětí, 
které požádaly o poskytnutí této pomoci 
způsobem, který je pro ně z důvodu 
zdravotního postižení dostupný.

Pozměňovací návrh 510

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 4



PE746.811v02-00 222/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Poskytovatelé hostingových služeb, 
poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb a poskytovatelé 
služeb přístupu k internetu, koordinační 
orgány a středisko EU zajistí, aby údaje 
uvedené v odstavcích 1, 2 a 3 nebyly 
uchovávány déle, než je nezbytné pro 
podávání zpráv o transparentnosti podle 
článku 84. Uchovávané údaje neobsahují 
žádné osobní údaje.

4. Poskytovatelé hostingových služeb, 
poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech a poskytovatelé služeb přístupu k 
internetu, koordinační orgány a středisko 
EU zajistí, aby údaje uvedené v odstavcích 
1, 2 a 3 nebyly uchovávány déle, než je 
nezbytné pro podávání zpráv o 
transparentnosti podle článku 84. 
Uchovávané údaje neobsahují žádné 
osobní údaje.

Pozměňovací návrh 511

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Zajistí, aby údaje byly uchovávány 
bezpečným způsobem a aby bylo 
uchovávání předmětem vhodných 
technických a organizačních záruk. Tyto 
záruky zejména zajistí, aby přístup k 
údajům a jejich zpracování bylo možné 
pouze za účelem, pro který jsou 
uchovávány, aby bylo dosaženo vysoké 
úrovně bezpečnosti a aby informace byly 
vymazány, pokud již nejsou pro tento účel 
nezbytné. Tyto záruky pravidelně 
přezkoumávají a v případě potřeby je 
upravují.

5. Zajistí, aby údaje byly uchovávány 
bezpečným způsobem a aby bylo 
uchovávání předmětem vhodných 
technických a organizačních záruk. Tyto 
záruky zejména zajistí, aby přístup k 
údajům a jejich zpracování bylo možné 
pouze za účelem, pro který jsou 
uchovávány, aby bylo dosaženo vysoké 
úrovně bezpečnosti a aby informace byly 
vymazány, pokud již nejsou pro tento účel 
nezbytné. Veškerý přístup k údajům se 
zaznamená. Tyto záruky pravidelně 
přezkoumávají a v případě potřeby je 
upravují.

Pozměňovací návrh 512

Návrh nařízení
Čl. 84 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Každý poskytovatel příslušných 
služeb informační společnosti vypracuje 

1. Každý poskytovatel příslušných 
služeb informační společnosti vypracuje 



RR\1290746CS.docx 223/503 PE746.811v02-00

CS

výroční zprávu o své činnosti podle tohoto 
nařízení. Tato zpráva obsahuje informace 
podle čl. 83 odst. 1. Do 31. ledna každého 
roku následujícího po roce, k němuž se 
zpráva vztahuje, zpřístupní poskytovatelé 
zprávu veřejnosti a předají ji 
koordinačnímu orgánu v zemi usazení, 
Komisi a středisku EU.

výroční zprávu o své činnosti podle tohoto 
nařízení. Tato zpráva obsahuje informace 
podle čl. 83 odst. 1. Do 1. března každého 
roku následujícího po roce, k němuž se 
zpráva vztahuje, zpřístupní poskytovatelé 
zprávu veřejnosti ve strukturovaném, 
běžně používaném a strojově čitelném 
formátu a předají ji koordinačnímu orgánu 
v zemi usazení, Komisi a středisku EU.

Pozměňovací návrh 513

Návrh nařízení
Čl. 86 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 
pravomoci podle článků 3, 8, 13, 14, 17, 47 
a 84 je Komisi svěřena na dobu neurčitou 
ode dne [datum přijetí tohoto nařízení].

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 
pravomoci podle článků 3, 8, 13, 14, 17, 47 
a 84 je Komisi svěřena na dobu pěti let ode 
dne [datum přijetí tohoto nařízení]. Komise 
vypracuje zprávu o přenesení pravomoci 
nejpozději devět měsíců před koncem 
tohoto pětiletého období. Přenesení 
pravomoci se automaticky prodlužuje o 
stejně dlouhá období, pokud Evropský 
parlament nebo Rada nevysloví proti 
takovému prodloužení námitku nejpozději 
tři měsíce před koncem každého období.

Pozměňovací návrh 514

Návrh nařízení
Čl. 87 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pro účely přijímání prováděcích 
aktů uvedených v čl. 39 odst. 4 je Komisi 
nápomocen výbor. Tento výbor je výborem 
ve smyslu nařízení (EU) č. 182/2011.

1. Pro účely přijímání prováděcích 
aktů uvedených v čl. 39 odst. 4 a čl. 12 
odst. 3a je Komisi nápomocen výbor. 
Tento výbor je výborem ve smyslu nařízení 
(EU) č. 182/2011.

Pozměňovací návrh 515



PE746.811v02-00 224/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 87 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Odkazuje-li se na tento odstavec, 
použije se článek 4 nařízení (EU) 
č. 182/2011.

2. Odkazuje-li se na tento článek, 
použije se článek 4 nařízení (EU) 
č. 182/2011.

Pozměňovací návrh 516

Návrh nařízení
Článek 87 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 87a
Zástupné žaloby

V příloze I směrnice (EU) 2020/1828 o 
zástupných žalobách na ochranu 
kolektivních zájmů spotřebitelů se 
doplňuje následující:
„Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
xxxx/xxxx, kterým se stanoví pravidla pro 
předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a 
boj proti němu“

Pozměňovací návrh 517

Návrh nařízení
Čl. 88 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 10 druhý pododstavec nařízení 
(EU) 2021/1232 se zrušuje.

Pozměňovací návrh 518

Návrh nařízení
Čl. 88 – odst. 1



RR\1290746CS.docx 225/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Nařízení (EU) 2021/1232 se zrušuje s 
platností ode dne [datum použitelnosti 
tohoto nařízení].

Nařízení (EU) 2021/1232 se zrušuje s 
platností 9 měsíců po vstupu tohoto 
nařízení v platnost.

Pozměňovací návrh 519

Návrh nařízení
Článek 88 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 88a
Přezkum

Do tří let od vstupu tohoto nařízení v 
platnost předloží Komise Evropskému 
parlamentu a Radě zprávu o nezbytnosti a 
proveditelnosti začlenění navazování 
kontaktu s dětmi do oblasti působnosti 
detekčních příkazů, přičemž zohlední 
zejména spolehlivost a přesnost 
současného stavu detekčních technologií. 
Komise zohlední stanoviska střediska EU, 
zejména jeho Technologického výboru a 
Poradního fóra pro práva obětí a pro 
přeživší, a stanovisko Evropské rady pro 
ochranu údajů.
Ke zprávě se případně připojí legislativní 
návrhy.
Členské státy poskytnou Komisi 
informace, které jsou pro vypracování této 
zprávy nezbytné.

Pozměňovací návrh 520

Návrh nařízení
Čl. 89 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Použije se po uplynutí 6 měsíců od vstupu 
v platnost.

Použije se po vstupu v platnost. Články 7 
až 18, 20 až 21 a kapitola IV se však 
použijí po uplynutí 9 měsíců od vstupu 



PE746.811v02-00 226/503 RR\1290746CS.docx

CS

tohoto nařízení v platnost.



RR\1290746CS.docx 227/503 PE746.811v02-00

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Zpravodaj oceňuje legislativní návrh Evropské komise, kterým se stanoví pravidla pro 
předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a boj proti němu. Je naléhavě nutné vytvořit 
dlouhodobý regulační rámec, díky němuž bude možné na tento problém reagovat v celém 
jeho rozsahu: poskytovatelé internetových služeb v Evropě celosvětově nejvíce přispívají 
k šíření materiálu pohlavního zneužívání dětí. 

Zpravodaj souhlasí s názorem, že je třeba přejít z dobrovolného systému odhalování, 
oznamování a odstraňování dětské pornografie na systém povinný. Stávající prozatímní 
nařízení (nařízení (EU) 2021/1232) znamenalo značný pokrok v legislativním přístupu k boji 
proti pohlavnímu zneužívání dětí on-line. Kvůli nerovnoměrnému odhodlání nebo 
angažovanosti příslušných služeb informační společnosti se však ukázalo, že toto nařízení je 
nedostatečné.   

Zpravodaj podporuje také přístup založený na posouzení rizik zneužití služeb poskytovatelů 
pro účely pohlavního zneužívání dětí. Toto posouzení, které budou provádět všichni 
poskytovatelé, bylo původně zavedeno aktem o digitálních službách (nařízení (EU) 
2022/2065), a mělo by být základem pro nahlašování těchto rizik a přijímání opatření 
nezbytných k jejich zmírnění.

Zpravodaj rovněž souhlasí s tím, že tato pravidla by měla být stanovena technologicky 
neutrálním způsobem, který obstojí i v budoucnu. Poskytovatelé tedy nebudou muset používat 
žádnou konkrétní technologii, a tudíž se od nich nebude vyžadovat něco, co není z právního 
hlediska možné nebo technologicky proveditelné prostřednictvím nejmodernějších 
technologií. Tento přístup rozhodně přispěje k inovacím a podpoří je. Je zásadní, aby 
legislativní rámec držel krok s technologickým pokrokem, který přinese nové nástroje pro 
předcházení pohlavnímu zneužívání dětí on-line a boj proti němu. 

Hlavní zásadou, které se zpravodaj ve své zprávě drží a jež je i v souladu s návrhem, je 
dodržování zákazu obecné povinnosti sledování zakotvené v evropské legislativě 
a v judikatuře Evropského soudního dvora. Zpravodaj oceňuje soubor záruk uvedených 
v návrhu a ve společném stanovisku EDPB a EIOÚ č. 04/2022 jako značný přínos, který byl 
při přípravě této zprávy zohledněn. 

Domnívá se, že šifrování mezi koncovými body je důležitým nástrojem, který uživatelům 
zaručuje bezpečnou a důvěrnou komunikaci, a to i pokud jde o komunikaci dětí. Žádné 
ustanovení tohoto nařízení by proto nemělo být vykládáno tak, že zakazuje nebo oslabuje 
šifrování mezi koncovými body. Nařízení je navíc formulováno tak, že je v příslušných 
případech otevřené současnému a budoucímu technologickému vývoji.

V rozsahu nezbytně nutném a přiměřeném ke zmírnění rizika zneužití jejich služeb pro účely 
pohlavního zneužívání dětí on-line by poskytovatelé měli mít od příslušného soudního orgánu 
nebo jiného nezávislého správního orgánu oprávnění zpracovávat metadata, která mohou 
odhalit podezřelé vzorce chování, aniž by měli přístup k obsahu šifrované komunikace.

Po formulování hlavních zásad své zprávy přichází zpravodaj s těmito konkrétními návrhy:



PE746.811v02-00 228/503 RR\1290746CS.docx

CS

Oblast působnosti by se měla podle jeho názoru vztahovat na internetové vyhledávače 
a veškeré další systémy umělé inteligence, přičemž obě tyto technologie budou podléhat 
příkazům k odstranění z výsledků vyhledávání.

Pokud jde o detekční příkazy a následné povinnosti týkající se odhalování, podle zpravodaje 
by měly zahrnovat nejen šíření dříve odhaleného a potvrzeného materiálu pohlavního 
zneužívání dětí (známý materiál), ale také dříve neodhaleného materiálu, který 
pravděpodobně představuje materiál pohlavního zneužívání dětí, ale dosud nebyl jako takový 
potvrzen (nový materiál), jakož i činnosti představující navazování kontaktu s dětmi 
(„grooming“). Na tyto tři druhy materiálu pohlavního zneužívání dětí on-line se již vztahuje 
prozatímní nařízení. Omezení druhů materiálu pohlavního zneužívání dětí regulovaných tímto 
nařízením by nepochybně znamenalo krok zpět v boji proti pohlavnímu zneužívání 
nezletilých osob.

Zpravodaj se domnívá, že detekční příkazy mají představovat krajní mechanismus, který by 
mohl mít negativní dopad na pověst poskytovatelů, kteří neplní povinnosti stanovené v tomto 
nařízení.

Aby se zdůraznilo, že detekční příkazy představují krajní mechanismus, navrhuje zpravodaj 
posílit v rámci zmírňujících opatření, která musí příslušné společnosti poskytující 
komunikační služby přijímat, úlohu prevence. Zmírňující opatření mohou zahrnovat cílená 
opatření na ochranu práv dítěte, včetně standardního nastavení bezpečnosti a ochrany dětí, 
funkcí umožňujících zjišťování a ověřování věku, nástrojů rodičovské kontroly přiměřené 
věku, poskytnutí mechanismů pro označování nebo oznamování, funkcí vlastního hlášení 
nebo účast na kodexech chování na ochranu dětí.

Zpravodaj navrhuje zavedení doplňkového mechanismu: dobrovolných detekčních příkazů. 
Dobrovolné detekční příkazy nejenže přispějí k tomu, aby se povinné detekční příkazy staly 
krajním opatřením, ale pokryjí také možnou prodlevu mezi vstupem nového nařízení 
v platnost a jeho účinným uplatňováním. 

Kromě toho je třeba vzít v úvahu, že platnost prozatímního nařízení, které v současné době 
poskytovatelům umožňuje pokračovat v zákonném odhalování, hlášení a odstraňování 
materiálu pohlavního zneužívání dětí on-line ze svých služeb na dobrovolném základě, skončí 
dne 3. srpna 2024.  

Zpravodaj tedy navrhuje, aby poskytovatelé v samostatné části svého posouzení rizik 
případně posuzovali dobrovolné používání specifických technologií pro zpracovávání 
osobních a jiných údajů v rozsahu nezbytně nutném k odhalování a oznamování pohlavního 
zneužívání dětí on-line a k odstraňování materiálu pohlavního zneužívání dětí ze svých 
služeb. Na základě tohoto samostatného posouzení mohou poskytovatelé příslušný 
koordinační orgán požádat, aby v rámci svých zmírňujících opatření mohli pokračoval 
v používání specifických technologií pro zpracovávání osobních a jiných údajů pro tyto účely. 
Na základě této žádosti poskytovatele má příslušný koordinační orgán pravomoc požádat 
příslušný soudní orgán členského státu, který jej určil, nebo jiný nezávislý správní orgán 
tohoto členského státu, aby vydal příkaz, který poskytovateli povolí zachovat nebo zavést 
zmírňující opatření spočívající v používání specifických technologií pro zpracovávání 
osobních a dalších údajů v rozsahu nezbytně nutném pro odhalování, oznamování 
a odstraňování materiálu pohlavního zneužívání dětí on-line z jeho služeb.



RR\1290746CS.docx 229/503 PE746.811v02-00

CS

Zpravodaj vítá a důrazně podporuje vytvoření Agentury Evropské unie pro prevenci a potírání 
pohlavního zneužívání dětí, tj. Střediska EU proti pohlavnímu zneužívání dětí. Domnívá se, 
že obětem je potřeba přisoudit významnější úlohu. Zpráva proto navrhuje zřídit poradní fórum 
pro oběti. Zpravodaj zdůrazňuje význam spolupráce mezi orgány a organizacemi občanské 
společnosti jednajícími ve veřejném zájmu, včetně horkých linek, jejichž příspěvek k boji 
proti pohlavnímu zneužívání dětí je třeba zohlednit. 

Pokud jde o sídlo střediska EU, domnívá se zpravodaj, že je nezbytné sladit ustanovení 
návrhu se stávající judikaturou Evropského soudního dvora. Zpravodaj kromě toho v návrhu 
zavádí některé změny s cílem vyvážit úkoly svěřené výkonnému řediteli a správní radě 
střediska EU.



PE746.811v02-00 230/503 RR\1290746CS.docx

CS

PŘÍLOHA: SEZNAM SUBJEKTŮ NEBO OSOB, OD NICHŽ ZPRAVODAJ 
OBDRŽEL PODNĚTY

Následující seznam je sestaven na výhradní odpovědnost zpravodaje. Při vypracovávání 
zprávy až do okamžiku jejího přijetí ve výboru obdržel zpravodaj podněty od těchto subjektů 
nebo osob:

Subjekt nebo osoba
Brave Movement 
Information Technology Industry Council (ITIC)
META
EuroISPA
DIGITAL EUROPE
Thorn
Microsoft Corporation
Match Group
GSMA Europe
Internet Watch Foundation
Telefonica, S.A.
European Digital Rights
ISFE - Representing the European Videogames Industry
Centre for Democracy & Technology, Europe
Yahoo! EMEA Ltd.
Fundación Aprender a Mirar
Discord Inc.
National Center for Missing and Exploited Childre (NCMEC)
fapmi-ECPAT



RR\1290746CS.docx 231/503 PE746.811v02-00

CS

3.7.2023

STANOVISKO VÝBORU PRO VNITŘNÍ TRH A OCHRANU SPOTŘEBITELŮ

pro Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví pravidla pro předcházení 
pohlavnímu zneužívání dětí a boj proti němu
(COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD))

Zpravodaj: Alex Agius Saliba

(*) Přidružený výbor – článek 57 jednacího řádu

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Cílem návrhu „nařízení, kterým se stanoví pravidla pro předcházení pohlavnímu zneužívání 
dětí a boj proti němu“, předloženého Komisí, je bojovat proti pohlavnímu zneužívání dětí na 
internetu a stanovit jednotná pravidla a povinnosti pro poskytovatele hostingových služeb, 
interpersonálních komunikačních služeb a dalších služeb, aby se zabránilo šíření materiálu 
pohlavního zneužívání dětí on-line na vnitřním trhu. Základem tohoto návrhu je článek 114 
Smlouvy o fungování Evropské unie (SFEU).

Výbor IMCO je zodpovědný za fungování jednotného trhu, mimo jiné i opatření, jejichž cílem 
je identifikovat a odstraňovat možné překážky pro zavádění jednotného trhu, včetně jednotného 
digitálního trhu; Výbor IMCO má rovněž horizontální pravomoc v oblasti digitálních služeb 
a ochrany spotřebitele. Je proto vhodné, aby přijal informované rozhodnutí, které zajistí, aby 
nová pravidla stanovila vysoké standardy ochrany uživatelů on-line a aby byla v souladu se 
stávajícími pravidly, jako je akt o digitálních službách a směrnice o elektronickém obchodu.

Za tímto účelem se zpravodaj snažil vést konzultace v co největší šíři a s co největší 
transparentností, aby zajistil, že jeho stanovisko se bude zabývat skutečnými problémy, a aby 
omezil zbytečné nezamýšlené důsledky.

Zpravodaj plně podporuje klíčový cíl návrhu Komise, kterým je prevence a boj proti materiálům 
pohlavního zneužívání dětí on-line. Pohlavní zneužívání dětí je obzvláště závažným 
a odporným trestným činem a cíl umožnit účinný boj proti němu a chránit práva a svobody 
obětí je cílem obecného zájmu, který Unie uznává. Parlament se dlouhodobě zasazuje 
o zajištění bezpečnějšího internetu pro děti a o obranu jejich práv a ochranu na internetu.

Návrh je neodmyslitelně spojen s aktem o digitálních službách, který je lex generalis pro 
povinnosti poskytovatelů služeb týkající se nezákonného obsahu. Vychází z horizontálního 
rámce tohoto aktu a směrnice o elektronickém obchodu a stanoví další povinnosti pro konkrétní 
případ boje proti pohlavnímu zneužívání dětí on-line, například pokud jde o posouzení 
systémových rizik a opatření k jejich zmírnění. Totéž platí pro povinnosti náležité péče 
u poskytovatelů služeb informační společnosti, příkazy, odpovědnost a vymáhání.



PE746.811v02-00 232/503 RR\1290746CS.docx

CS

V této souvislosti se zpravodaj domnívá, že některé aspekty navrhovaného nařízení je třeba 
zlepšit, aby se dosáhlo právní jasnosti a soudržnosti mezi příslušnými ustanoveními 
a stávajícími právními nástroji, jako je akt o digitálních službách. V tomto směru zpravodaj 
doporučuje vycházet z horizontálního rámce aktu o digitálních službách, o který se může opírat 
jako o základ, a je-li to možné a potřebné, stanovit konkrétnější pravidla pro konkrétní případ 
boje proti pohlavnímu zneužívání dětí on-line. 

Zpravodaj se domnívá, že by měla být zavedena řada kontrolních mechanismů, které by na 
jedné straně zvýšily účinnost nových pravidel, pokud jde o ochranu dětí on-line, a na druhé 
straně zajistily dodržování klíčových zásad, jako je zákaz ukládání obecných povinností 
v oblasti monitorování, respektování soukromého života a důvěrnosti komunikace, svoboda 
projevu, jakož i inovace a růst digitální ekonomiky. Tento vyvážený přístup se opírá o vysokou 
úroveň důvěry a jistoty, kterou by tyto technologie měly poskytovat. Zpravodaj se dále 
domnívá, že pro zajištění účinnosti a přiměřenosti navrhovaných opatření a bezpečnějšího on-
line prostředí pro děti je nezbytné zajistit silnou ochranu uživatelů a zaručit, že legální obsah 
zůstane on-line.



RR\1290746CS.docx 233/503 PE746.811v02-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů vyzývá Výbor pro občanské svobody, 
spravedlnost a vnitřní věci jako věcně příslušný výbor, aby zohlednil následující pozměňovací 
návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Služby informační společnosti se 
staly velmi důležitými pro komunikaci, 
vyjadřování, shromažďování informací a 
mnoho dalších aspektů současného života, 
a to i pro děti, avšak také pro pachatele 
trestných činů pohlavního zneužívání dětí. 
Tyto trestné činy, na něž se vztahují 
minimální pravidla stanovená na úrovni 
Unie, jsou velmi závažnými trestnými činy, 
kterým je třeba předcházet a účinně proti 
nim bojovat, aby byla chráněna práva a 
dobré životní podmínky dětí, jak vyžaduje 
Listina základních práv Evropské unie 
(dále jen „Listina“), a aby byla chráněna 
společnost jako celek. Uživatelé těchto 
služeb nabízených v Unii by měli mít 
možnost důvěřovat tomu, že dotčené 
služby mohou být bezpečně používány, 
zejména dětmi.

(1) Služby informační společnosti se 
staly velmi důležitými pro komunikaci, 
vyjadřování, shromažďování informací a 
mnoho dalších aspektů současného života, 
a to i pro děti. Tyto služby však využívají 
také pachatelé trestných činů pohlavního 
zneužívání dětí. Tyto trestné činy, na něž 
se vztahují minimální pravidla stanovená 
na úrovni Unie, jsou velmi závažnými 
trestnými činy, kterým je třeba předcházet 
a účinně proti nim bojovat, aby byla 
chráněna práva a dobré životní podmínky 
dětí, jak vyžaduje Listina základních práv 
Evropské unie (dále jen „Listina“), a aby 
byla chráněna společnost jako celek. 
Uživatelé těchto služeb nabízených v Unii 
by měli mít možnost důvěřovat tomu, že 
dotčené služby mohou být bezpečně 
používány v důvěryhodném on-line 
prostředí, zejména dětmi.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Vzhledem k ústřednímu významu 
příslušných služeb informační společnosti 
lze těchto cílů dosáhnout pouze tím, že se 
zajistí, aby se poskytovatelé nabízející tyto 
služby v Unii chovali zodpovědně a přijali 
přiměřená opatření k minimalizaci rizika 

(2) Vzhledem k ústřednímu významu 
příslušných služeb informační společnosti 
na digitálním jednotném trhu a 
skutečnosti, že tyto služby by mohly být 
zneužívány třetími stranami k provádění 
nezákonných činností souvisejících s 



PE746.811v02-00 234/503 RR\1290746CS.docx

CS

zneužití svých služeb pro účely pohlavního 
zneužívání dětí, přičemž tito poskytovatelé 
jsou často jedinými, kdo mohou tomuto 
zneužívání předcházet a bojovat proti 
němu. Přijatá opatření by měla být cílená, 
pečlivě vyvážená a přiměřená, aby se 
zabránilo nežádoucím negativním 
důsledkům pro ty, kdo využívají služby k 
zákonným účelům, zejména pro výkon 
svých základních práv chráněných 
právními předpisy Unie, tj. práv 
zakotvených v Listině a uznaných jako 
obecné zásady právních předpisů Unie, a 
aby se zabránilo nadměrnému zatížení 
poskytovatelů služeb.

pohlavním zneužíváním dětí on-line, je 
důležité zajistit, aby se poskytovatelé 
nabízející tyto služby v Unii chovali 
zodpovědně a přijali přiměřená opatření k 
minimalizaci rizika zneužití svých služeb 
pro účely pohlavního zneužívání dětí, 
přičemž tito poskytovatelé mohou často 
tomuto zneužívání předcházet a pomáhat 
bojovat proti němu. Přijatá opatření by 
měla být cílená, pečlivě vyvážená, účinná, 
nezbytná a přiměřená a měla by být 
neustále revidována, aby se zabránilo 
nežádoucím negativním důsledkům pro ty, 
kdo využívají služby k zákonným účelům, 
zejména pro výkon svých základních práv 
chráněných právními předpisy Unie, tj. 
práv zakotvených v Listině a uznaných 
jako obecné zásady právních předpisů 
Unie, a aby se zabránilo nadměrnému 
zatížení poskytovatelů služeb. 

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Členské státy stále častěji zavádějí 
nebo zvažují zavedení vnitrostátních 
právních předpisů s cílem předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a 
bojovat proti němu, zejména stanovením 
požadavků na poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti. S ohledem 
na přirozenou přeshraniční povahu 
internetu a příslušného poskytování služeb 
mají tyto vnitrostátní právní předpisy, které 
se vzájemně liší, přímý negativní dopad na 
vnitřní trh. V zájmu zvýšení právní jistoty, 
odstranění výsledných překážek 
poskytování služeb a zajištění rovných 
podmínek na vnitřním trhu by měly být na 
úrovni Unie stanoveny nezbytné 
harmonizované požadavky.

(3) Členské státy si jsou vědomy 
stávajících problémů a stále častěji 
zavádějí nebo zvažují zavedení 
vnitrostátních právních předpisů s cílem 
předcházet pohlavnímu zneužívání dětí on-
line a bojovat proti němu, zejména 
stanovením požadavků na poskytovatele 
příslušných služeb informační společnosti. 
Na druhou stranu může mít přirozená 
přeshraniční povaha internetu a 
příslušného poskytování služeb a odlišné 
vnitrostátní právní předpisy přímý 
negativní dopad na vnitřní trh. V zájmu 
zvýšení právní jistoty, odstranění 
výsledných překážek poskytování služeb a 
zajištění rovných podmínek na vnitřním 
trhu by měly být na úrovni Unie stanoveny 
nezbytné harmonizované požadavky.



RR\1290746CS.docx 235/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Toto nařízení by proto mělo přispět 
k řádnému fungování vnitřního trhu tím, že 
stanoví jasná, jednotná a vyvážená pravidla 
pro předcházení pohlavnímu zneužívání 
dětí a boj proti němu, a to účinným 
způsobem, který respektuje základní práva 
všech dotčených stran. Vzhledem k rychle 
se měnící povaze příslušných služeb a 
technologií používaných k jejich 
poskytování by tato pravidla měla být 
stanovena technologicky neutrálním 
způsobem, který obstojí i v budoucnu a 
nebude bránit inovacím.

(4) Toto nařízení by proto mělo přispět 
k řádnému fungování vnitřního trhu tím, že 
stanoví jasná, jednotná, účinná, přiměřená 
a pečlivě vyvážená pravidla pro 
předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a 
boj proti němu, a to účinným způsobem, 
který respektuje základní práva všech 
dotčených stran. Vzhledem k rychle se 
měnící povaze příslušných služeb a 
technologií používaných k jejich 
poskytování by tato pravidla měla být 
stanovena technologicky neutrálním 
způsobem, který obstojí i v budoucnu a 
nebude bránit inovacím a boji proti trestné 
činnosti.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4a) Opatření stanovená v tomto 
nařízení by měla být doplněna strategiemi 
členských států, jejichž cílem je zabránit 
viktimizaci, zvýšit informovanost 
veřejnosti a informovat lidi o právech 
obětí a o tom, jak usilovat o mechanismy 
oznamování přizpůsobené dětem a věku.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5



PE746.811v02-00 236/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) Aby bylo dosaženo cílů tohoto 
nařízení, mělo by se vztahovat na 
poskytovatele služeb, které mohou být 
zneužity pro účely pohlavního zneužívání 
dětí on-line. Jelikož zneužívání těchto 
služeb k tomuto účelu neustále narůstá, 
měly by tyto služby zahrnovat veřejně 
dostupné interpersonální komunikační 
služby, například služby zasílání zpráv a 
internetové e-mailové služby, jsou-li tyto 
služby veřejně dostupnými. Toto nařízení 
by se mělo vztahovat i na služby, které 
umožňují přímou interpersonální a 
interaktivní výměnu informací pouze jako 
nepodstatnou vedlejší funkci, která je 
neoddělitelně spjata s jinou službou, jako je 
chat a podobné funkce v rámci her, sdílení 
fotografií a videohostingu. Avšak 
vzhledem k přirozeným rozdílům mezi 
různými relevantními službami informační 
společnosti, na něž se vztahuje toto 
nařízení, a různým souvisejícím rizikům, 
že tyto služby budou zneužity pro účely 
pohlavního zneužívání dětí on-line, a 
vzhledem k rozdílné schopnosti dotčených 
poskytovatelů tomuto zneužití předcházet a 
bojovat proti němu, by povinnosti uložené 
poskytovatelům těchto služeb měly být 
vhodným způsobem rozlišovány.

(5) Aby bylo dosaženo cílů tohoto 
nařízení, mělo by se vztahovat na 
poskytovatele služeb, které mohou být 
zneužity pro účely pohlavního zneužívání 
dětí on-line. Jelikož zneužívání těchto 
služeb k tomuto účelu neustále narůstá, 
mohly by tyto služby zahrnovat veřejně 
dostupné interpersonální komunikační 
služby nezávislé na číslech, například 
služby zasílání zpráv a internetové e-
mailové služby, jsou-li tyto služby veřejně 
dostupnými. Pouhé použití čísla jako 
identifikátoru by se nemělo považovat za 
rovnocenné s použitím čísla pro spojení 
s veřejně přidělenými čísly, a proto by 
samo o sobě nemělo být považováno za 
postačující ke kvalifikaci služby jako 
interpersonální komunikační služby 
založené na číslech. Za tímto účelem by se 
povinnosti podle tohoto nařízení měly 
vztahovat na interpersonální komunikační 
služby nezávislé na číslech bez ohledu na 
to, zda pro poskytování svých služeb 
používají čísla, jako jsou služby zasílání 
zpráv, pokud jsou tyto služby veřejně 
dostupné a umožňují šíření a výměnu 
fotografií a videí. Toto nařízení by se mělo 
vztahovat i na služby, které umožňují 
přímou interpersonální a interaktivní 
výměnu informací pouze jako 
nepodstatnou vedlejší funkci, která je 
neoddělitelně spjata s jinou službou, jako je 
chat a podobné funkce v rámci online her, 
sdílení fotografií a videohostingu, a u 
kterých rovněž hrozí, že budou zneužity 
pro účely pohlavního zneužívání dětí on-
line, pokud umožňují šíření a výměnu 
fotografií a videí nahraných jejich 
uživateli. Avšak vzhledem k přirozeným 
rozdílům mezi různými relevantními 
službami informační společnosti, na něž se 
vztahuje toto nařízení, a různým 
souvisejícím rizikům, že tyto služby budou 
zneužity pro účely pohlavního zneužívání 
dětí on-line, a vzhledem k rozdílné 
schopnosti dotčených poskytovatelů 



RR\1290746CS.docx 237/503 PE746.811v02-00

CS

tomuto zneužití předcházet a bojovat proti 
němu, by povinnosti uložené 
poskytovatelům těchto služeb měly být 
vhodným způsobem rozlišovány. Je-li 
například nutné zapojit poskytovatele 
služeb informační společnosti, včetně 
poskytovatelů zprostředkovatelských 
služeb, měly by být žádosti nebo 
rozhodnutí týkající se této účasti zpravidla 
určeny konkrétnímu poskytovateli, který 
je z technického a provozního hlediska 
schopen přijmout opatření proti 
konkrétnímu materiálu pohlavního 
zneužívání dětí on-line, aby se zabránilo 
možným nepříznivým dopadům na 
dostupnost a přístupnost informací, které 
nepředstavují materiály pohlavního 
zneužívání dětí on-line, a aby se tyto 
účinky omezily na minimum.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5a) Vzhledem ke zvláštní povaze 
vyhledávačů a jejich úloze při řešení 
šíření materiálů pohlavního zneužívání 
dětí by se na ně měly vztahovat 
individualizované povinnosti, konkrétně 
vyřazení případů potvrzeného pohlavního 
zneužívání dětí on-line ze seznamu.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6) Pohlavní zneužívání dětí on-line 
často zahrnuje zneužívání služeb 
informační společnosti, které v Unii 

(6) Pohlavní zneužívání dětí on-line 
může rovněž zahrnovat zneužívání služeb 
informační společnosti, které v Unii 



PE746.811v02-00 238/503 RR\1290746CS.docx

CS

nabízejí poskytovatelé usazení ve třetích 
zemích. Aby byla zajištěna účinnost 
pravidel stanovených v tomto nařízení a 
rovné podmínky na vnitřním trhu, měla by 
se tato pravidla vztahovat na všechny 
poskytovatele, kteří bez ohledu na místo 
svého usazení nebo bydliště nabízejí služby 
v Unii, což dokládá jejich podstatné 
spojení s Unií.

nabízejí poskytovatelé usazení ve třetích 
zemích. Aby byla zajištěna účinnost 
pravidel stanovených v tomto nařízení a 
rovné podmínky na vnitřním trhu, měla by 
se tato pravidla vztahovat na všechny 
poskytovatele, kteří bez ohledu na místo 
svého usazení nebo bydliště nabízejí služby 
v Unii, což dokládá jejich podstatné 
spojení s Unií.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Tímto nařízením by neměla být 
dotčena pravidla vyplývající z jiných aktů 
Unie, zejména ze směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2011/9338, směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 
2000/31/ES39 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU).../... 40 [o 
jednotném trhu digitálních služeb (akt o 
digitálních službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES], směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2010/13/EU41, , 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/67942 a směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2002/58/ES43.

(7) Tímto nařízením by neměla být 
dotčena pravidla vyplývající z jiných aktů 
Unie, zejména ze směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2011/9338, směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 
2000/31/ES39 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2022/2065 40 , 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/13/EU41, , nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/67942 a 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2002/58/ES43.

__________________ __________________
38 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/93/EU ze dne 13. prosince 2011 o 
boji proti pohlavnímu zneužívání a 
pohlavnímu vykořisťování dětí a proti 
dětské pornografii, kterou se nahrazuje 
rámcové rozhodnutí Rady 2004/68/SVV 
(Úř. věst. L 335, 17.12.2011, s. 1).

38 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/93/EU ze dne 13. prosince 2011 o 
boji proti pohlavnímu zneužívání a 
pohlavnímu vykořisťování dětí a proti 
dětské pornografii, kterou se nahrazuje 
rámcové rozhodnutí Rady 2004/68/SVV 
(Úř. věst. L 335, 17.12.2011, s. 1).

39 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2000/31/ES ze dne 8. června 2000 o 
některých právních aspektech služeb 
informační společnosti, zejména 
elektronického obchodu, na vnitřním trhu 
(směrnice o elektronickém obchodu) (Úř. 

39 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2000/31/ES ze dne 8. června 2000 o 
některých právních aspektech služeb 
informační společnosti, zejména 
elektronického obchodu, na vnitřním trhu 
(směrnice o elektronickém obchodu) (Úř. 



RR\1290746CS.docx 239/503 PE746.811v02-00

CS

věst. L 178, 17.7.2000, s. 1). věst. L 178, 17.7.2000, s. 1).
40 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) …/... o jednotném trhu digitálních 
služeb (akt o digitálních službách) 
a o změně směrnice 2000/31/ES (Úř. věst. 
L …).

40 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2022/2065 ze dne 19. října 2022 
o jednotném trhu digitálních služeb 
a o změně směrnice 2000/31/ES (akt 
o digitálních službách) Úř. věst. L 277, 
27.10.2022, s. 1.

41 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/13/EU ze dne 10. března 2010 o 
koordinaci některých právních a správních 
předpisů členských států upravujících 
poskytování audiovizuálních mediálních 
služeb (Úř. věst. L 95, 15.4.2010, s. 1).

41 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/13/EU ze dne 10. března 2010 o 
koordinaci některých právních a správních 
předpisů členských států upravujících 
poskytování audiovizuálních mediálních 
služeb (Úř. věst. L 95, 15.4.2010, s. 1).

42 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 1).

42 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 1).

43 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2002/58/ES ze dne 12. července 2002 o 
zpracování osobních údajů a ochraně 
soukromí v odvětví elektronických 
komunikací (Směrnice o soukromí a 
elektronických komunikacích) (Úř. věst. L 
201, 31.7.2002, s. 37).

43 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2002/58/ES ze dne 12. července 2002 o 
zpracování osobních údajů a ochraně 
soukromí v odvětví elektronických 
komunikací (Směrnice o soukromí a 
elektronických komunikacích) (Úř. věst. L 
201, 31.7.2002, s. 37).

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) Toto nařízení by mělo být 
považováno za lex specialis ve vztahu k 
obecně použitelnému rámci stanovenému v 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES], kterým se stanoví 
harmonizovaná pravidla pro poskytování 
některých služeb informační společnosti na 
vnitřním trhu. Pravidla stanovená v 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 

(8) Toto nařízení by mělo být 
považováno za lex specialis ve vztahu k 
obecně použitelnému rámci stanovenému v 
nařízení (EU) 2022/2065, kterým se 
stanoví harmonizovaná pravidla pro 
poskytování některých služeb informační 
společnosti na vnitřním trhu. Pravidla 
stanovená v nařízení (EU) 2022/2065 se 
použijí na otázky, které toto nařízení 
neřeší, případně je řeší pouze částečně.



PE746.811v02-00 240/503 RR\1290746CS.docx

CS

digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES] se použijí na otázky, které 
toto nařízení neřeší, případně je řeší pouze 
částečně.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10) V zájmu jasnosti a jednotnosti by 
definice stanovené v tomto nařízení měly, 
je-li to možné a vhodné, vycházet z 
příslušných definic obsažených v jiných 
právních aktech Unie, jako je nařízení (EU) 
.../... [o jednotném trhu digitálních služeb 
(akt o digitálních službách) a o změně 
směrnice 2000/31/ES], a měly by s nimi 
být v souladu.

(10) V zájmu jasnosti a jednotnosti by 
definice stanovené v tomto nařízení měly, 
je-li to možné a vhodné, vycházet z 
příslušných definic obsažených v jiných 
právních aktech Unie, jako je nařízení (EU) 
2022/2065, a měly by s nimi být v souladu.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Existence podstatného spojení s 
Unií by se měla předpokládat tehdy, mají-li 
příslušné služby informační společnosti 
provozovnu v Unii, nebo v případě, že tato 
provozovna neexistuje, na základě 
existence významného počtu uživatelů v 
jednom či více členských státech nebo při 
zacílení činností na jeden či více členských 
států. Zacílení činností na jeden nebo více 
členských států by mělo být určeno na 
základě všech příslušných okolností, 
včetně faktorů, jako je používání jazyka či 
měny obecně používaných v daném 
členském státě nebo možnost objednání 

(11) Existence podstatného spojení s 
Unií by se měla předpokládat tehdy, má-li 
příslušná služba informační společnosti 
provozovnu v Unii, nebo v případě, že tato 
provozovna neexistuje, je-li počet příjemců 
služby v jednom či více členských státech 
významný v poměru k počtu jeho obyvatel, 
nebo na základě zacílení činností na jeden 
či více členských států. Zacílení činností na 
jeden nebo více členských států by mělo 
být určeno na základě všech příslušných 
okolností, včetně faktorů, jako je používání 
jazyka či měny obecně používaných v 
daném členském státě nebo možnost 



RR\1290746CS.docx 241/503 PE746.811v02-00

CS

výrobků či služeb nebo používání národní 
domény nejvyšší úrovně. Zacílení činností 
na některý členský stát by mohlo být též 
odvozeno od dostupnosti softwarové 
aplikace v obchodě se softwarovými 
aplikacemi příslušného členského státu, od 
poskytování místních reklam nebo reklam 
v jazyce používaném v daném členském 
státě nebo od řešení vztahů se zákazníky, 
například poskytováním zákaznického 
servisu v jazyce obecně používaném v 
tomto členském státě. Podstatné spojení by 
se mělo předpokládat i v případě, že 
poskytovatel služeb zaměřuje své činnosti 
na jeden nebo více členských států, jak 
stanoví čl. 17 odst. 1 písm. c) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady 
č. 1215/201244. Pouhá technická 
dostupnost internetových stránek z Unie by 
sama o sobě neměla být považována za 
vytvoření podstatného spojení s Unií.

objednání výrobků či služeb nebo 
používání národní domény nejvyšší 
úrovně. Zacílení činností na některý 
členský stát by mohlo být též odvozeno od 
dostupnosti softwarové aplikace v obchodě 
se softwarovými aplikacemi příslušného 
členského státu, od poskytování místních 
reklam nebo reklam v jazyce používaném v 
daném členském státě nebo od řešení 
vztahů se zákazníky, například 
poskytováním zákaznického servisu v 
jazyce obecně používaném v tomto 
členském státě. Podstatné spojení by se 
mělo předpokládat i v případě, že 
poskytovatel služeb zaměřuje své činnosti 
na jeden nebo více členských států, jak 
stanoví čl. 17 odst. 1 písm. c) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady 
č. 1215/201244. Pouhá technická 
dostupnost internetových stránek z Unie by 
jen z tohoto důvodu neměla být 
považována za vytvoření podstatného 
spojení s Unií.

__________________ __________________
44 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1215/2012 ze dne 12. prosince 
2012 o příslušnosti a uznávání a výkonu 
soudních rozhodnutí v občanských 
a obchodních věcech (Úř. věst. L 351, 
20.12.2012, s. 1).

44 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1215/2012 ze dne 12. prosince 
2012 o příslušnosti a uznávání a výkonu 
soudních rozhodnutí v občanských 
a obchodních věcech (Úř. věst. L 351, 
20.12.2012, s. 1).

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13) Pojem „pohlavní zneužívání dětí 
on-line“ by měl zahrnovat nejen šíření 
dříve odhaleného a potvrzeného materiálu 
pohlavního zneužívání dětí (dále jen 
„známý“ materiál), ale také dříve 
neodhaleného materiálu, který 
pravděpodobně představuje materiál 
pohlavního zneužívání dětí, ale dosud 

(13) Pojem „pohlavní zneužívání dětí 
on-line“ by měl zahrnovat nejen šíření 
dříve odhaleného a potvrzeného materiálu 
pohlavního zneužívání dětí (dále jen 
„známý“ materiál), ale také dříve 
neodhaleného materiálu, který 
pravděpodobně představuje materiál 
pohlavního zneužívání dětí, ale dosud 



PE746.811v02-00 242/503 RR\1290746CS.docx

CS

nebyl jako takový potvrzen (dále jen 
„nový“ materiál), jakož i činnosti 
představující navazování kontaktu s dětmi 
(„grooming“). Je to nezbytné nejen proto, 
aby bylo možné řešit zneužívání v 
minulosti, opětovnou viktimizaci a 
porušování práv obětí, například práva na 
ochranu soukromí a osobních údajů, ale 
také řešit nedávné, probíhající a 
bezprostředně hrozící zneužívání, aby se 
mu v co největším rozsahu zabránilo, s 
cílem účinně chránit děti a zvýšit 
pravděpodobnost záchrany obětí a 
zastavení pachatelů.

nebyl jako takový potvrzen (dále jen 
„nový“ materiál). Je to nezbytné nejen 
proto, aby bylo možné řešit zneužívání v 
minulosti, opětovnou viktimizaci a 
porušování práv obětí, například práva na 
ochranu soukromí a osobních údajů, ale 
také řešit nedávné, probíhající a 
bezprostředně hrozící zneužívání, aby se 
mu v co největším rozsahu zabránilo, s 
cílem účinně chránit děti a zvýšit 
pravděpodobnost záchrany obětí a 
zastavení pachatelů.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13a) Poskytovatelé on-line her 
spadajících do oblasti působnosti tohoto 
nařízení by měli přijmout nezbytná 
technická a organizační opatření k 
zajištění bezpečnosti a ochrany dětí již od 
návrhu a na základě výchozího nastavení, 
včetně možnosti zabránit nevyžádanému 
kontaktu mezi uživateli, usnadnit 
uživatelsky vstřícné mechanismy pro 
podávání zpráv a poskytnout na své 
platformě dobře viditelné nástroje, které 
uživatelům a potenciálním obětem umožní 
vyhledat na lince pomoci pomoc.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13b) Pokud je online platforma 



RR\1290746CS.docx 243/503 PE746.811v02-00

CS

primárně využívána k šíření 
pornografického obsahu vytvořeného 
uživateli, měla by přijmout nezbytná 
technická a organizační opatření k 
zajištění bezpečnosti dětí, jako jsou 
uživatelsky vstřícné mechanismy pro 
oznamování materiálů zobrazujících 
údajné pohlavní zneužívání dětí, 
odpovídající profesionální moderování 
lidského obsahu za účelem rychlého 
zpracování oznámení o údajném 
pohlavním zneužívání dětí a poskytování 
nástrojů pro zřetelné informování 
uživatelů o programech prevence.

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 14

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(14) S cílem minimalizovat riziko, že 
jejich služby budou zneužity k šíření 
známého nebo nového materiálu 
pohlavního zneužívání dětí nebo k 
navazování kontaktu s dětmi, by 
poskytovatelé hostingových služeb a 
poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
měli toto riziko posoudit u každé ze služeb, 
které v Unii nabízejí. Jako vodítko pro 
posouzení rizik by měl být poskytnut 
demonstrativní seznam skutečností, které je 
třeba vzít v úvahu. Aby bylo možné plně 
zohlednit zvláštní vlastnosti služeb, které 
nabízejí, měli by mít poskytovatelé 
možnost případně vzít v úvahu další 
skutečnosti. Vzhledem k tomu, že se rizika 
v průběhu času mění v závislosti na vývoji, 
například pokud jde o vývoj související s 
technologiemi a způsoby, jakými jsou 
dotyčné služby nabízeny a využívány, je 
vhodné zajistit, aby posouzení rizik bylo 
pravidelně aktualizováno a v případě 
potřeby aktualizováno i z konkrétních 
důvodů.

(14) S cílem minimalizovat riziko, že 
jejich služby budou zneužity k šíření 
známého materiálu pohlavního zneužívání 
dětí, by poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech měli posoudit, zda z 
koncepce a fungování služeb, které v Unii 
nabízejí, vyplývá systémové riziko. Jako 
vodítko pro posouzení rizik by měl být 
poskytnut demonstrativní seznam 
skutečností a záruk, které je třeba vzít v 
úvahu. Aby bylo možné plně zohlednit 
zvláštní vlastnosti služeb, které nabízejí, 
měli by mít poskytovatelé možnost 
případně vzít v úvahu další skutečnosti. 
Vzhledem k tomu, že se rizika v průběhu 
času mění v závislosti na vývoji, například 
pokud jde o vývoj související s 
technologiemi a způsoby, jakými jsou 
dotyčné služby nabízeny a využívány, je 
vhodné zajistit, aby posouzení rizik, jakož i 
účinnost a přiměřenost zvláštních 
opatření byly pravidelně aktualizovány a v 
případě potřeby aktualizovány i z 
konkrétních důvodů. Toto posouzení rizik 



PE746.811v02-00 244/503 RR\1290746CS.docx

CS

by mělo být specifické pro nabízené služby 
a přiměřené systémovému riziku s 
ohledem na jeho závažnost a 
pravděpodobnost.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) Na některé z těchto poskytovatelů 
příslušných služeb informační společnosti 
spadajících do oblasti působnosti tohoto 
nařízení se může rovněž vztahovat 
povinnost provádět posouzení rizik podle 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES], pokud jde o informace, které 
uchovávají a šíří mezi veřejností. Pro účely 
tohoto nařízení mohou tito poskytovatelé 
vycházet z tohoto posouzení rizik a doplnit 
je o konkrétnější posouzení rizik využívání 
jejich služeb za účelem pohlavního 
zneužívání dětí on-line, jak vyžaduje toto 
nařízení.

(15) Na některé z těchto poskytovatelů 
příslušných služeb informační společnosti 
spadajících do oblasti působnosti tohoto 
nařízení se může rovněž vztahovat 
povinnost provádět posouzení rizik podle 
nařízení (EU) 2022/2065, pokud jde o 
informace, které uchovávají a šíří mezi 
veřejností. Povinnostmi podle tohoto 
nařízení by neměly být dotčeny povinnosti 
pro velmi velké online platformy a velmi 
velké online vyhledávače podle nařízení 
(EU) 2022/2065. V zájmu zajištění 
konzistentnosti a zamezení duplicitě by 
však velmi velké online platformy a velmi 
velké online vyhledávače mohly pro účely 
posouzení rizik podle tohoto nařízení 
využívat také informace, které již byly 
shromážděny pro účely nařízení (EU) 
2022/2065, aby tito poskytovatelé mohli 
vycházet z tohoto posouzení rizik a doplnit 
je o konkrétnější posouzení rizik využívání 
jejich služeb za účelem pohlavního 
zneužívání dětí on-line, jak vyžaduje toto 
nařízení.

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16



RR\1290746CS.docx 245/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16) Aby bylo možné účinně předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a 
bojovat proti němu, měli by poskytovatelé 
hostingových služeb a poskytovatelé 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb přijmout přiměřená 
opatření ke zmírnění rizika, že jejich 
služby budou využity k tomuto zneužívání 
zjištěnému prostřednictvím posouzení 
rizik. Poskytovatelé, na něž se vztahuje 
povinnost přijmout zmírňující opatření 
podle nařízení (EU) .../... [o jednotném 
trhu digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES], mohou zvážit, do jaké míry 
mohou zmírňující opatření přijatá za 
účelem splnění této povinnosti, mezi něž 
mohou patřit cílená opatření na ochranu 
práv dítěte, včetně nástrojů pro ověřování 
věku a rodičovskou kontrolu, rovněž 
sloužit k řešení rizika zjištěného v 
konkrétním posouzení rizik podle tohoto 
nařízení a do jaké míry mohou být k 
dosažení souladu s tímto nařízením 
zapotřebí další cílená zmírňující opatření.

(16) Aby bylo možné účinně předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a 
bojovat proti němu, měli by poskytovatelé 
hostingových služeb a poskytovatelé 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech přijmout přiměřená konkrétní 
opatření ke zmírnění rizika, že jejich 
služby budou využity k tomuto zneužívání 
zjištěnému prostřednictvím posouzení 
rizik. Poskytovatelé by měli zvážit zejména 
negativní dopady takových opatření na 
základní práva všech zúčastněných 
stran zakotvená v Listině a přijmout 
vhodná a přiměřená opatření na ochranu 
dětí, například tím, že svá on-line 
rozhraní nebo jejich části budou 
standardně navrhovat v souladu s co 
nejvyšší úrovní soukromí, bezpečnosti a 
zabezpečení dětí, případně přijmou normy 
na ochranu dětí nebo se zapojí do 
vytváření kodexů chování na ochranu 
dětí. Poskytovatelé, na něž se vztahuje 
povinnost přijmout zmírňující opatření 
podle nařízení (EU) 2022/2065, mohou 
zvážit, do jaké míry mohou zmírňující 
opatření přijatá za účelem splnění této 
povinnosti, mezi něž mohou patřit cílená 
opatření na ochranu práv dítěte rovněž 
sloužit k řešení rizika zjištěného v 
konkrétním posouzení rizik podle tohoto 
nařízení a do jaké míry mohou být k 
dosažení souladu s tímto nařízením 
zapotřebí další cílená zmírňující opatření.

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16a) V zájmu dalšího účinného řešení 
problému pohlavního zneužívání dětí on-



PE746.811v02-00 246/503 RR\1290746CS.docx

CS

line by měl být kladen důraz na zvyšování 
povědomí veřejnosti, mimo jiné 
prostřednictvím snadno srozumitelných 
kampaní, a na vzdělávání se zaměřením 
na posílení digitálních dovedností a 
posílení postavení dětí, aby mohly internet 
bezpečně používat. Kromě toho by se 
zvyšování povědomí mělo zaměřit také na 
horké linky a linky pomoci, kde mohou 
děti hlásit zneužívání, jakož i na zlepšení 
přístupu donucovacích a jiných orgánů k 
institucionálnímu podávání zpráv.

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16b) Poskytovatelé, kteří se v rámci 
opatření k zajištění účinné ochrany dětí 
na internetu snaží posoudit věk dětských 
uživatelů, by měli zpracovávat údaje dětí 
způsobem, který zachová soukromí a je 
bezpečný, a v souladu s nařízením (EU) 
2016/679, zejména při přihlášení. Použitá 
opatření a metody by neměly vést k 
nadměrnému zpracování údajů, 
profilování nebo identifikaci uživatelů, 
ani ke zpracování biometrických údajů 
nebo údajů vycházejících z biometrických 
údajů, neměly by umožňovat, aby údaje 
byly použity k jiným účelům, a v 
maximální možné míře minimalizovat 
údaje sdílené s poskytovatelem nebo 
jakoukoli jinou třetí stranou v souladu s 
nařízením (EU) 2016/679. V mnoha 
případech by mohlo být vhodné podávat 
vlastní zprávy s minimálními kontrolami, 
zejména pokud poskytovatel nabízí služby 
s koncepcí odpovídající věku, kdy jsou 
dětem všech příslušných věkových skupin 
doporučovány obsahy, které by je mohly 
zajímat. Metody posuzování věku 
uživatelů by měly respektovat práva dítěte 
a brát zvláštní ohled na rizika vyloučení z 



RR\1290746CS.docx 247/503 PE746.811v02-00

CS

on-line prostředí u dětí, které požadavky 
na posouzení věku nesplňují.

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16c) Prvky a funkce rodičovské 
kontroly by měly být omezeny na to, aby 
rodičům nebo opatrovníkům umožnily 
zabránit dětem v přístupu k platformám 
nebo službám, které jsou nevhodné pro 
jejich věk, nebo aby jim pomohly zabránit 
tomu, aby byly vystaveny nevhodnému 
obsahu. Tato opatření by měla být v 
souladu s nařízením (EU) 2016/679 a 
Úmluvou o právech dítěte, měla by 
respektovat integritu a bezpečnost zařízení 
a neměla by umožňovat neoprávněný 
přístup nebo kontrolu třetím stranám.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 17

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(17) S cílem umožnit inovace a zajistit 
proporcionalitu a technologickou neutralitu 
by neměl být stanoven taxativní seznam 
povinných zmírňujících opatření. Místo 
toho by poskytovatelům měla být 
ponechána určitá míra flexibility při 
navrhování a provádění opatření 
přizpůsobených zjištěnému riziku a 
charakteristikám služeb, které poskytují, a 
způsobům, jakými jsou tyto služby 
využívány. Poskytovatelé mají zejména 
možnost v souladu s právními předpisy 
Unie navrhnout a provádět opatření na 
základě svých stávajících postupů k 
odhalování pohlavního zneužívání dětí on-

(17) S cílem umožnit inovace a zajistit 
proporcionalitu a technologickou neutralitu 
by neměl být stanoven taxativní seznam 
povinných zmírňujících opatření. Místo 
toho by poskytovatelům měla být 
ponechána určitá míra flexibility při 
navrhování a provádění specifických 
opatření přizpůsobených zjištěnému riziku 
a charakteristikám služeb, které poskytují, 
a způsobům, jakými jsou tyto služby 
využívány, a to v souladu s rostoucí 
potřebou autonomie dětí a jejich právem 
na přístup k informacím a svobodu 
projevu v průběhu jejich dospívání. 
Poskytovatelé mají zejména možnost v 



PE746.811v02-00 248/503 RR\1290746CS.docx

CS

line ve svých službách a v rámci hlášení 
rizik uvést, že jsou nakonec ochotni a 
připraveni vydat detekční příkaz podle 
tohoto nařízení, pokud to příslušný 
vnitrostátní orgán bude považovat za 
nezbytné.

souladu s právními předpisy Unie 
navrhnout a provádět opatření na základě 
svých stávajících postupů k odhalování 
pohlavního zneužívání dětí on-line ve 
svých službách. Například poskytovatelé 
hostingových služeb a poskytovatelé 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech by měli přijmout 
nezbytná cílená opatření a nástroje k 
přizpůsobení svého online rozhraní a 
ochraně dětských uživatelů před 
obtěžováním, a to i prostřednictvím 
většího množství informací pro uživatele a 
nástrojů pro zvyšování povědomí, nástrojů 
rodičovské kontroly nebo mechanismů 
zaměřených na pomoc dětem při hlášení 
zneužívání nebo při získání podpory. 
Zvláštní opatření by mohla zahrnovat 
poskytování technických opatření a 
nástrojů, které uživatelům umožní řídit si 
vlastní viditelnost, dosažitelnost a 
bezpečnost soukromí, jako jsou 
mechanismy, které uživatelům umožňují 
blokovat nebo ztlumit jiné uživatele, 
mechanismy, které žádají o potvrzení před 
zobrazením určitého obsahu, a nástroje, 
které uživatele podněcují nebo varují.

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 17 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(17a) Základní práva v digitální oblasti 
musí být zaručena ve stejném rozsahu 
jako v off-line světě. Je třeba zajistit 
bezpečnost a soukromí, mimo jiné 
prostřednictvím šifrování mezi koncovými 
body v soukromé on-line komunikaci a 
ochrany soukromého obsahu před 
jakýmkoli druhem obecného nebo 
cíleného sledování, ať už ze strany 
veřejných, nebo soukromých subjektů. 
Šifrování mezi koncovými body je 
důležitým nástrojem, který zaručuje 



RR\1290746CS.docx 249/503 PE746.811v02-00

CS

bezpečnou a důvěrnou komunikaci 
uživatelů, včetně komunikace dětí. 
Jakékoli omezení šifrování by mohlo být 
potenciálně zneužito třetími stranami 
k nekalým záměrům. Aby byla zajištěna 
účinná důvěra spotřebitelů, nemělo by být 
žádné ustanovení tohoto nařízení 
vykládáno tak, že zakazuje 
poskytovatelům služeb informační 
společnosti poskytovat své služby s 
použitím šifrování nebo že omezuje či 
oslabuje toto šifrování v tom smyslu, že by 
poškozovalo očekávání uživatelů ohledně 
důvěrných a bezpečných komunikačních 
služeb. Členské státy by neměly bránit 
poskytovatelům služeb informační 
společnosti v poskytování jejich služeb za 
použití šifrování, neboť toto šifrování je 
nezbytné z hlediska zajištění důvěry 
v digitální služby a jejich bezpečnosti a 
účinně brání neoprávněnému přístupu 
třetích stran.

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18) Aby se zajistilo dosažení cílů 
tohoto nařízení, měla by být tato flexibilita 
podmíněna potřebou souladu s právními 
předpisy Unie, a zejména s požadavky 
tohoto nařízení, které se týkají zmírňujících 
opatření. Poskytovatelé hostingových 
služeb a poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb by 
proto měli při navrhování a provádění 
zmírňujících opatření klást důraz nejen na 
zajištění jejich účinnosti, ale také na to, 
aby se zabránilo nežádoucím negativním 
důsledkům pro jiné dotčené strany, 
zejména pro uplatnění základních práv 
uživatelů. Aby byla zajištěna 
proporcionalita, měla by se při určování 
toho, která zmírňující opatření by měla být 

(18) Aby se zajistilo dosažení cílů 
tohoto nařízení, měla by být tato flexibilita 
podmíněna potřebou souladu s právními 
předpisy Unie, a zejména s požadavky 
tohoto nařízení, které se týkají zmírňujících 
opatření. Poskytovatelé hostingových 
služeb a poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech by proto měli při 
navrhování a provádění zmírňujících 
opatření klást důraz na zajištění jejich 
účinnosti a na to, aby se zabránilo 
nežádoucím negativním důsledkům pro 
jiné dotčené strany, zejména pro uplatnění 
základních práv uživatelů. Aby byla 
zajištěna proporcionalita, měla by se při 
určování toho, která zmírňující opatření by 



PE746.811v02-00 250/503 RR\1290746CS.docx

CS

v dané situaci přiměřeně přijata, rovněž 
zohlednit finanční a technologická 
způsobilost a velikost dotčeného 
poskytovatele. Při výběru vhodných 
zmírňujících opatření by poskytovatelé 
měli alespoň náležitě zvážit možná 
opatření uvedená v tomto nařízení, jakož i 
případně další opatření, například opatření 
založená na osvědčených postupech 
daného odvětví, včetně opatření 
stanovených prostřednictvím 
samoregulované spolupráce, a opatření 
obsažená v pokynech Komise. Pokud po 
pečlivém provedení nebo aktualizaci 
posouzení rizik není zjištěno žádné riziko, 
poskytovatelé by neměli mít povinnost 
přijímat žádná zmírňující opatření.

měla být v dané situaci přiměřeně přijata, 
rovněž zohlednit finanční a technologická 
způsobilost a velikost dotčeného 
poskytovatele. Při výběru vhodných 
zmírňujících opatření by poskytovatelé 
měli alespoň náležitě zvážit možná 
opatření uvedená v tomto nařízení, jakož i 
případně další opatření, například opatření 
založená na osvědčených postupech 
daného odvětví, včetně opatření 
stanovených prostřednictvím 
samoregulované spolupráce, a opatření 
obsažená v pokynech Komise. Tato 
zmírňující opatření by měla vždy 
představovat co nejméně rušivou možnost, 
přičemž míra rušivosti by se měla zvyšovat 
pouze v případě, že by byla odůvodněna 
nedostatečnou účinností nebo provedením 
méně rušivé možnosti. Pokud po pečlivém 
provedení nebo aktualizaci posouzení rizik 
není zjištěno žádné riziko, poskytovatelé 
by neměli mít povinnost přijímat žádná 
zmírňující opatření.

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 19

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19) Vzhledem ke své úloze 
zprostředkovatelů usnadňujících přístup k 
softwarovým aplikacím, které mohou být 
zneužity k pohlavnímu zneužívání dětí on-
line, by poskytovatelé obchodů se 
softwarovými aplikacemi měli mít 
povinnost učinit určitá přiměřená 
opatření k posouzení a zmírnění tohoto 
rizika. Poskytovatelé by měli toto 
posouzení provádět s náležitou péčí, 
přičemž by měli za daných okolností 
vyvinout přiměřené úsilí, mimo jiné s 
ohledem na povahu a rozsah tohoto 
rizika, jakož i na své finanční a 
technologické možnosti a velikost, a 
pokud možno spolupracovat s 

(19) Vzhledem ke své úloze 
zprostředkovatelů usnadňujících přístup k 
softwarovým aplikacím, které mohou být 
zneužity k pohlavnímu zneužívání dětí on-
line, by poskytovatelé obchodů se 
softwarovými aplikacemi měli podléhat 
specifickým povinnostem podle tohoto 
nařízení.



RR\1290746CS.docx 251/503 PE746.811v02-00

CS

poskytovateli služeb nabízených 
prostřednictvím softwarové aplikace.

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) V zájmu zajištění účinného 
předcházení pohlavnímu zneužívání dětí 
on-line a boje proti němu by v případech, 
kdy jsou zmírňující opatření považována za 
nedostatečná k omezení rizika zneužití 
určité služby pro účely pohlavního 
zneužívání dětí on-line, měly být 
koordinační orgány určené členskými státy 
podle tohoto nařízení zmocněny požadovat 
vydání detekčních příkazů. Aby se 
zabránilo neoprávněnému zasahování do 
základních práv a byla zajištěna 
proporcionalita, měl by se na tuto 
pravomoc vztahovat pečlivě vyvážený 
soubor omezení a záruk. Detekční příkazy 
by mělo být možné adresovat pouze 
poskytovatelům těchto služeb, a to 
například vzhledem k tomu, že materiály 
pohlavního zneužívání dětí bývají šířeny 
prostřednictvím hostingových služeb a 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb a že k navazování 
kontaktu s dětmi většinou dochází ve 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních službách.

(20) V zájmu zajištění účinného 
předcházení pohlavnímu zneužívání dětí 
on-line a boje proti němu by v případech, 
kdy jsou zmírňující opatření považována za 
nedostatečná k omezení rizika zneužití 
určité služby pro účely pohlavního 
zneužívání dětí on-line, měly být 
koordinační orgány určené členskými státy 
podle tohoto nařízení v krajním případě 
zmocněny požadovat vydání detekčních 
příkazů. Aby se zabránilo neoprávněnému 
zasahování do základních práv a byla 
zajištěna proporcionalita, měl by se na tuto 
pravomoc vztahovat pečlivě vyvážený 
soubor cílových omezení a záruk. Detekční 
příkazy by mělo být možné adresovat 
pouze poskytovatelům těchto služeb, a to 
například vzhledem k tomu, že materiály 
pohlavního zneužívání dětí bývají šířeny 
prostřednictvím hostingových služeb a 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech, s ohledem na informace o 
konkrétních podezřelých osobách nebo 
konkrétních skupinách podezřelých osob 
a konkrétním incidentu.

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 21



PE746.811v02-00 252/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(21) Kromě toho by jako součást těchto 
omezení a záruk měly být detekční příkazy 
vydávány pouze po pečlivém a objektivním 
posouzení, které povede ke zjištění 
významného rizika, že dotčená konkrétní 
služba bude zneužita pro daný druh 
pohlavního zneužívání dětí on-line, na nějž 
se vztahuje toto nařízení. Jednou ze 
skutečností, které je v tomto ohledu třeba 
vzít v úvahu, je pravděpodobnost, zda 
služba bude pro toto zneužití využívána do 
značné míry, tj. nad rámec ojedinělých a 
poměrně vzácných případů. Kritéria by se 
měla lišit tak, aby zohledňovala různé 
charakteristiky jednotlivých druhů daného 
pohlavního zneužívání dětí on-line a různé 
charakteristiky služeb používaných k 
tomuto zneužívání, jakož i související 
různou míru narušujícího charakteru 
opatření, která mají být přijata k provedení 
detekčního příkazu.

(21) Kromě toho by jako součást těchto 
omezení a záruk měly být detekční příkazy 
vydávány pouze po pečlivém a objektivním 
posouzení, které povede ke zjištění 
systémového rizika, že dotčená konkrétní 
služba bude zneužita pro daný druh 
pohlavního zneužívání dětí on-line, na nějž 
se vztahuje toto nařízení. Jednou ze 
skutečností, které je v tomto ohledu třeba 
vzít v úvahu, je pravděpodobnost, zda 
služba bude pro toto zneužití využívána do 
značné míry, tj. nad rámec ojedinělých a 
poměrně vzácných případů. Kritéria by se 
měla lišit tak, aby zohledňovala různé 
charakteristiky jednotlivých druhů daného 
pohlavního zneužívání dětí on-line a různé 
charakteristiky služeb používaných k 
tomuto zneužívání, jakož i související 
různou míru narušujícího charakteru 
opatření, která mají být přijata k provedení 
detekčního příkazu.

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 22

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(22) Zjištění tohoto významného rizika 
by však samo o sobě nemělo dostačovat 
jako odůvodnění k vydání detekčního 
příkazu, neboť v takovém případě by tento 
příkaz mohl vést k nepřiměřeným 
negativním důsledkům pro práva a 
oprávněné zájmy jiných dotčených stran, 
zejména pro uplatňování základních práv 
uživatelů. Proto by mělo být zajištěno, aby 
detekční příkazy mohly být vydány pouze 
poté, co koordinační orgány a příslušný 
soudní orgán nebo nezávislý správní orgán 
objektivně a s náležitou péčí v jednotlivých 
případech posoudily, určily a zvážily nejen 
pravděpodobnost a závažnost možných 

(22) Zjištění tohoto systémového rizika 
by však samo o sobě nemělo dostačovat 
jako odůvodnění k vydání detekčního 
příkazu, neboť v takovém případě by tento 
příkaz mohl vést k nepřiměřeným 
negativním důsledkům pro práva a 
oprávněné zájmy jiných dotčených stran, 
zejména pro uplatňování základních práv 
uživatelů. Proto by mělo být zajištěno, aby 
detekční příkazy mohly být vydány pouze 
poté, co koordinační orgány a příslušný 
soudní orgán objektivně a s náležitou péčí 
v jednotlivých případech posoudily, určily 
a zvážily nejen pravděpodobnost a 
závažnost možných důsledků zneužití 



RR\1290746CS.docx 253/503 PE746.811v02-00

CS

důsledků zneužití služby pro dotčený druh 
pohlavního zneužívání dětí on-line, ale 
také pravděpodobnost a závažnost 
případných negativních důsledků pro jiné 
dotčené strany. Aby se zabránilo ukládání 
nadměrné zátěže, mělo by posouzení 
rovněž zohlednit finanční a technologické 
možnosti a velikost dotčeného 
poskytovatele.

služby pro dotčený druh pohlavního 
zneužívání dětí on-line, ale také specifické 
výsledky, které se od daného opatření 
očekávají, jakož i pravděpodobnost a 
závažnost případných negativních důsledků 
pro jiné dotčené strany, včetně uživatelů 
této služby. Aby se zabránilo ukládání 
nadměrné zátěže, mělo by posouzení 
rovněž zohlednit finanční a technologické 
možnosti a velikost dotčeného 
poskytovatele.

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 23

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(23) Aby se zabránilo nepřiměřenému 
zásahu do základních práv a aby byla 
zajištěna proporcionalita, by pak v případě, 
že se zjistí, že tyto požadavky byly splněny 
a má být vydán detekční příkaz, mělo být i 
nadále zajištěno, aby byl detekční příkaz 
cílený a specifikovaný, aby zajistil, že 
žádné z těchto negativních důsledků pro 
dotčené strany nepůjdou nad rámec toho, 
co je nezbytně nutné pro účinné řešení 
zjištěného významného rizika. Mělo by se 
to týkat zejména omezení na 
identifikovatelnou část nebo složku služby, 
je-li to možné, aniž bude dotčena účinnost 
opatření, například konkrétní druhy kanálů 
veřejně dostupné interpersonální 
komunikační služby, nebo omezení na 
konkrétní uživatele či konkrétní skupiny 
uživatelů, a to v rozsahu, v jakém je lze pro 
účely odhalování posuzovat izolovaně, 
jakož i upřesnění ochranných opatření 
doplňujících ta, která jsou již výslovně 
uvedena v tomto nařízení, jako je například 
nezávislý audit, poskytování doplňujících 
informací nebo přístupu k údajům nebo 
posílený lidský dohled a přezkum, a také 
další omezení doby platnosti detekčního 
příkazu, které koordinační orgán považuje 

(23) Aby se zabránilo nepřiměřenému 
zásahu do základních práv a aby byla 
zajištěna proporcionalita, by pak v případě, 
že se zjistí, že tyto požadavky byly splněny 
a má být vydán detekční příkaz, mělo být i 
nadále zajištěno, aby byl detekční příkaz 
cílený, odůvodněný, přiměřený, časově a 
územně omezený a dostatečně 
specifikovaný, aby zajistil, že žádné z 
těchto negativních důsledků pro dotčené 
strany nepůjdou nad rámec toho, co je 
nezbytně nutné pro účinné řešení 
zjištěného systémového rizika. Mělo by se 
to týkat zejména omezení na 
identifikovatelnou část nebo složku služby, 
například konkrétní druhy kanálů veřejně 
dostupné interpersonální komunikační 
služby nezávislé na číslech, nebo omezení 
na konkrétní uživatele či konkrétní skupiny 
uživatelů, a to v rozsahu, v jakém je lze 
posuzovat izolovaně a důvodně je 
podezřívat z šíření materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, nebo omezení na účel 
získání informací potřebných pro účinné 
vyšetření konkrétního incidentu a 
shromáždění informací požadovaných pro 
posouzení existence trestného činu pro 
účely odhalování, jakož i upřesnění 



PE746.811v02-00 254/503 RR\1290746CS.docx

CS

za nezbytné. Aby se zabránilo 
nepřiměřeným nebo neúměrným závěrům, 
měly by být tyto požadavky stanoveny po 
objektivním a pečlivém posouzení, které se 
provede případ od případu.

ochranných opatření doplňujících ta, která 
jsou již výslovně uvedena v tomto nařízení, 
jako je například nezávislý audit, 
poskytování doplňujících informací nebo 
přístupu k údajům nebo posílený lidský 
dohled a přezkum, a také další omezení 
doby platnosti detekčního příkazu, které 
koordinační orgán považuje za nezbytné. 
Aby se zabránilo nepřiměřeným nebo 
neúměrným závěrům, měly by být tyto 
požadavky stanoveny po objektivním a 
pečlivém posouzení, které se provede 
případ od případu.

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 23 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(23a) S ohledem na zvláštní vlastnosti 
dotčených služeb a odpovídající potřebu 
podrobit jejich poskytovatele určitým 
specifickým povinnostem je nezbytné 
upřesnit, že vzhledem ke zvláštní povaze 
cloudových služeb a internetových 
hostingových služeb, které slouží jako 
infrastruktura, by uložení stejných 
povinností jejich poskytovatelům, jaké 
mají poskytovatelé hostingových služeb, 
mohlo mít širší dopad na uživatele cloud 
hostingových služeb. Detekční příkaz by 
proto neměl být určen poskytovatelům 
cloudových služeb, poskytovatelům 
hostingových služeb a poskytovatelům 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech, u nichž lze 
důvodně předpokládat, že mají technickou 
a provozní způsobilost jednat proti 
konkrétnímu materiálu zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 31



RR\1290746CS.docx 255/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 23 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(23b) Sledování soukromé komunikace 
všech uživatelů interpersonální 
komunikační služby nezávislé na číslech 
obecným a nerozlišujícím způsobem může 
porušovat podstatu jejich základních práv 
a zákaz obecného dohledu. Detekční 
příkaz by měl být zaměřen na konkrétního 
uživatele nebo konkrétní skupinu 
uživatelů podezřelých z šíření materiálu 
pohlavního zneužívání dětí nebo na 
konkrétní osobu či osoby, které orgán 
zamýšlí vyšetřovat, nebo by se měl omezit 
na účel získání informací s cílem účinně 
případ vyšetřit a shromáždit informace 
potřebné k posouzení existence trestného 
činu.

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 24

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(24) Příslušný soudní orgán, případně 
příslušný nezávislý správní orgán (v 
souladu s podrobnými procesními 
pravidly stanovenými daným členským 
státem) by měl být schopen přijmout 
informované rozhodnutí o žádostech o 
vydání detekčních příkazů. Obzvláště 
důležité je to pro zajištění nezbytné 
spravedlivé rovnováhy dotčených 
základních práv a jednotného přístupu, 
zejména v souvislosti s detekčními příkazy, 
které se týkají navazování kontaktu s 
dětmi. Proto by měl být stanoven postup, 
který umožní dotčeným poskytovatelům, 
Středisku EU proti pohlavnímu zneužívání 
dětí zřízenému tímto nařízením (dále jen 
„středisko EU“), a pokud tak stanoví toto 
nařízení, příslušnému orgánu pro ochranu 
údajů určenému podle nařízení (EU) 

(24) Příslušný soudní orgán by měl mít k 
dispozici potřebné údaje, aby mohl 
přijmout informované rozhodnutí o 
žádostech o vydání detekčních příkazů. 
Obzvláště důležité je to pro zajištění 
nezbytné spravedlivé rovnováhy dotčených 
základních práv a jednotného přístupu. 
Zejména územní působnost těchto 
detekčních příkazů by měla být 
jednoznačně stanovena na základě 
platných právních předpisů, které 
umožňují vydání příkazu, a neměla by jít 
nad rámec toho, co je naprosto nezbytné k 
dosažení jeho cílů. V přeshraničním 
kontextu by měl být účinek detekčního 
příkazu v zásadě omezen na území 
členského státu, který jej vydal, pokud se 
soudní orgán nedomnívá, že dotčená 
práva vyžadují širší územní působnost v 



PE746.811v02-00 256/503 RR\1290746CS.docx

CS

2016/679 poskytnout svá stanoviska k 
daným opatřením. Měli by tak učinit co 
nejdříve, s ohledem na důležité cíle veřejné 
politiky, o něž se jedná, a na potřebu jednat 
bez zbytečného odkladu za účelem ochrany 
dětí. Orgány pro ochranu údajů by zejména 
měly učinit vše, co je v jejich silách, aby 
zabránily prodloužení lhůty stanovené v 
nařízení (EU) 2016/679 pro předkládání 
svých stanovisek v reakci na předchozí 
konzultaci. Kromě toho by měly mít 
obvykle možnost poskytnout své 
stanovisko v dostatečném časovém 
předstihu v situacích, kdy Evropský sbor 
pro ochranu údajů již vydal pokyny 
týkající se technologií, které poskytovatel 
hodlá zavést a provozovat za účelem 
provedení detekčního příkazu, který je mu 
dle tohoto nařízení určen.

souladu s unijním a mezinárodním 
právem, zejména v souladu se zásadou 
proporcionality. Kromě toho by doba 
použitelnosti detekčního příkazu měla být 
časově omezena na to, co je nezbytně 
nutné a přiměřené. Dále by měl být 
stanoven postup, který umožní dotčeným 
poskytovatelům, Středisku EU proti 
pohlavnímu zneužívání dětí zřízenému 
tímto nařízením (dále jen „středisko EU“), 
a pokud tak stanoví toto nařízení, 
příslušnému orgánu pro ochranu údajů 
určenému podle nařízení (EU) 2016/679 
poskytnout svá stanoviska k daným 
opatřením. Měli by tak učinit bez 
zbytečného odkladu, s ohledem na důležité 
cíle veřejné politiky, o něž se jedná, a na 
potřebu jednat bez zbytečného odkladu za 
účelem ochrany dětí. Orgány pro ochranu 
údajů by zejména měly učinit vše, co je v 
jejich silách, aby zabránily prodloužení 
lhůty stanovené v nařízení (EU) 2016/679 
pro předkládání svých stanovisek v reakci 
na předchozí konzultaci. Kromě toho by 
měly mít obvykle možnost poskytnout své 
stanovisko v dostatečném časovém 
předstihu v situacích, kdy Evropský sbor 
pro ochranu údajů již vydal pokyny 
týkající se technologií, které poskytovatel 
hodlá zavést a provozovat za účelem 
provedení detekčního příkazu, který je mu 
dle tohoto nařízení určen.

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 25

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(25) Pokud jde o nové služby, tj. služby, 
které dříve nebyly v Unii nabízeny, 
obvykle neexistují důkazy o možném 
zneužití této služby za posledních dvanáct 
měsíců. S ohledem na tuto skutečnost a v 
zájmu zajištění účinnosti tohoto nařízení 
by měl být koordinační orgán při 

vypouští se



RR\1290746CS.docx 257/503 PE746.811v02-00

CS

posuzování toho, zda požádat o vydání 
detekčního příkazu týkajícího se této nové 
služby, schopen vycházet z důkazů 
pocházejících ze srovnatelných služeb. 
Služba by měla být považována za 
srovnatelnou, pokud poskytuje funkční 
ekvivalent příslušné služby s ohledem na 
všechny relevantní skutečnosti a 
okolnosti, zejména její hlavní 
charakteristiky a funkce, způsob, jakým je 
nabízena a používána, uživatelskou 
základnu, použitelné podmínky a opatření 
ke zmírnění rizika, jakož i celkový profil 
zbývajících rizik.

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 26

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(26) Opatření přijatá poskytovateli 
hostingových služeb a poskytovateli 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb za účelem 
provedení detekčních příkazů, které jsou 
jim určeny, by měla zůstat přísně omezena 
na to, co je stanoveno v tomto nařízení a v 
detekčních příkazech vydaných v souladu s 
tímto nařízením. Aby se zajistila účinnost 
těchto opatření, umožnila se řešení 
přizpůsobená na míru, zachovala se 
technologická neutralita a zabránilo se 
obcházení povinností týkajících se 
odhalování, měla by být tato opatření 
přijata bez ohledu na technologie 
používané dotčenými poskytovateli v 
souvislosti s poskytováním jejich služeb. 
Toto nařízení proto ponechává dotčenému 
poskytovateli možnost volby technologií, 
které mají být provozovány, aby účinně 
vyhověl detekčním příkazům, a nemělo by 
být chápáno jako pobídka k používání 
určité technologie nebo odrazování od 
jejího používání, pokud tyto technologie a 
doprovodná opatření splňují požadavky 

(26) Opatření přijatá poskytovateli 
hostingových služeb a poskytovateli 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech za účelem provedení detekčních 
příkazů, které jsou jim určeny, by měla 
zůstat přísně omezena na to, co je 
stanoveno v tomto nařízení a v detekčních 
příkazech vydaných v souladu s tímto 
nařízením. Aby se zajistila účinnost těchto 
opatření, umožnila se řešení přizpůsobená 
na míru, zachovala se technologická 
neutralita a zabránilo se obcházení 
povinností týkajících se odhalování, měla 
by být tato opatření přijata bez ohledu na 
technologie používané dotčenými 
poskytovateli v souvislosti s poskytováním 
jejich služeb. Toto nařízení proto 
ponechává dotčenému poskytovateli 
možnost volby technologií, které mají být 
provozovány, aby účinně vyhověl 
detekčním příkazům, a nemělo by být 
chápáno jako pobídka k používání určité 
technologie nebo odrazování od jejího 
používání, pokud tyto technologie a 



PE746.811v02-00 258/503 RR\1290746CS.docx

CS

tohoto nařízení. Patří sem používání 
technologie šifrování mezi koncovými 
body, což je důležitý nástroj k zajištění 
bezpečnosti a důvěrnosti komunikace 
uživatelů, včetně komunikace dětí. Při 
provádění detekčního příkazu by 
poskytovatelé měli přijmout veškerá 
dostupná ochranná opatření, aby zajistili, 
že jimi využívané technologie nemohou 
použít oni sami, jejich zaměstnanci ani třetí 
strany k jiným účelům než k zajištění 
souladu s tímto nařízením, a zabránit tak 
narušení bezpečnosti a důvěrnosti 
komunikace uživatelů.

doprovodná opatření splňují požadavky 
tohoto nařízení. Veškerá opatření přijatá 
poskytovatelem na základě detekčního 
příkazu by měla být přísně cílená v tom 
smyslu, že by měla sloužit k odstranění 
nebo znemožnění přístupu ke konkrétním 
informacím, které jsou považovány za 
materiál pohlavního zneužívání dětí, a to 
aniž by byla nepřiměřeně dotčena svoboda 
projevu a informací uživatele. Při 
provádění detekčního příkazu by 
poskytovatelé měli přijmout veškerá 
dostupná ochranná opatření, aby zajistili, 
že jimi využívané technologie nemohou 
použít oni sami, jejich zaměstnanci ani třetí 
strany nebo státy k jiným účelům než k 
zajištění souladu s tímto nařízením, a 
zabránit tak narušení bezpečnosti a 
důvěrnosti komunikace uživatelů. 
Poskytovatelé by měli zejména zajistit 
účinné vnitřní postupy a záruky, které 
zabrání obecnému monitorování, dohledu 
a zahraniční špionáži.

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 27

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(27) S cílem usnadnit poskytovatelům 
plnění povinností týkajících se odhalování 
by jim středisko EU mělo dát bezplatně k 
dispozici detekční technologie, které se 
mohou rozhodnout používat, a to výhradně 
za účelem provedení detekčních příkazů, 
které jsou jim určeny. Ohledně těchto 
technologií a způsobů, jakými by měly být 
co nejlépe využity, by měl být konzultován 
Evropský sbor pro ochranu osobních údajů 
s cílem zajistit soulad s platnými pravidly 
právních předpisů Unie v oblasti ochrany 
osobních údajů. Středisko EU by mělo při 
sestavování seznamů dostupných 
technologií zohlednit rady Evropského 
sboru pro ochranu údajů a měla by je 

(27) S cílem usnadnit poskytovatelům 
plnění povinností týkajících se odhalování 
by jim středisko EU mělo dát bezplatně k 
dispozici schválené technologie, které se 
mohou rozhodnout používat, a to výhradně 
za účelem provedení detekčních příkazů, 
které jsou jim určeny. Ohledně těchto 
technologií a způsobů, jakými by měly být 
co nejlépe využity, by měl být konzultován 
Evropský sbor pro ochranu osobních údajů 
s cílem zajistit soulad s platnými pravidly 
právních předpisů Unie v oblasti ochrany 
osobních údajů. Středisko EU by mělo při 
sestavování seznamů dostupných 
technologií zohlednit rady Evropského 
sboru pro ochranu údajů a měla by je 



RR\1290746CS.docx 259/503 PE746.811v02-00

CS

zohlednit i Komise při přípravě pokynů 
týkajících se uplatňování povinností 
souvisejících s odhalováním. Poskytovatelé 
mohou provozovat technologie 
zpřístupněné střediskem EU či jinými 
subjekty nebo technologie, které sami 
vyvinuli, pokud splňují požadavky tohoto 
nařízení.

zohlednit i Komise při přípravě pokynů 
týkajících se uplatňování povinností 
souvisejících s odhalováním. Poskytovatelé 
mohou provozovat technologie 
zpřístupněné střediskem EU či jinými 
subjekty nebo technologie, které sami 
vyvinuli, pokud splňují požadavky tohoto 
nařízení.

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 28

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(28) S cílem neustále posuzovat 
výkonnost detekčních technologií a zajistit 
jejich dostatečnou spolehlivost, jakož i 
identifikovat falešně pozitivní výsledky a 
zabránit tak chybným oznámením středisku 
EU, by poskytovatelé měli zajistit lidský 
dohled a v případě potřeby lidský zásah dle 
druhu detekčních technologií a druhu 
daného pohlavního zneužívání dětí on-line. 
Tento dohled by měl zahrnovat pravidelné 
posuzování míry falešně negativních a 
pozitivních výsledků generovaných 
technologiemi na základě analýzy 
anonymizovaných reprezentativních 
vzorků údajů. Zejména pokud jde o 
odhalování navazování kontaktu s dětmi 
ve veřejně dostupné interpersonální 
komunikaci, měli by poskytovatelé služeb 
zajistit pravidelný, konkrétní a podrobný 
lidský dohled a ověřování člověkem v 
případě konverzací, jež technologie 
označily za konverzace, které obsahují 
možné navazování kontaktu s dětmi.

(28) S cílem neustále posuzovat 
výkonnost detekčních technologií a zajistit 
jejich dostatečnou přesnost a spolehlivost, 
jakož i identifikovat falešně pozitivní a 
falešné negativní výsledky, a zabránit tak 
chybným oznámením středisku EU, by 
poskytovatelé měli zajistit dostatečný 
lidský dohled a v případě potřeby lidský 
zásah dle druhu detekčních technologií a 
druhu daného pohlavního zneužívání dětí 
on-line. Tento dohled by měl zahrnovat 
pravidelné posuzování míry falešně 
negativních a falešně pozitivních výsledků 
generovaných technologiemi na základě 
analýzy anonymizovaných 
reprezentativních vzorků údajů.

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 29



PE746.811v02-00 260/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(29) Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
mají jedinečné postavení, aby mohli 
odhalovat možné pohlavní zneužívání dětí 
on-line při využívání jejich služeb. 
Informace, které mohou získat při nabízení 
svých služeb, jsou často nezbytné pro 
účinné vyšetřování a stíhání trestných 
činů pohlavního zneužívání dětí. Proto by 
měly mít povinnost oznamovat možné 
pohlavní zneužívání dětí on-line 
prostřednictvím svých služeb vždy, když se 
o něm dozvědí, tj. pokud existují 
oprávněné důvody se domnívat, že určitá 
činnost může znamenat pohlavní 
zneužívání dětí on-line. Pokud takové 
oprávněné důvody existují, neměly by 
těmto poskytovatelům bránit v podání 
oznámení pochybnosti o věku možné oběti. 
V zájmu účinnosti by nemělo být 
podstatné, jakým způsobem tyto informace 
získají. Tyto informace by mohly být 
získány například prováděním detekčních 
příkazů, pomocí informací označených 
uživateli nebo organizacemi jednajícími ve 
veřejném zájmu proti pohlavnímu 
zneužívání dětí nebo činnostmi 
prováděnými z vlastní iniciativy 
poskytovatelů. Tito poskytovatelé by měli 
oznamovat minimální množství informací, 
jak je stanoveno v tomto nařízení, aby 
příslušné donucovací orgány mohly 
případně posoudit, zda zahájit vyšetřování, 
a před podáním oznámení by měli zajistit, 
aby byla co nejúplnější.

(29) Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
mají jedinečné postavení, aby mohli řešit 
pohlavní zneužívání dětí on-line při 
využívání jejich služeb. Informace, které 
mohou získat při nabízení svých služeb, 
mohou pomoci účinně vyšetřovat a stíhat 
trestné činy pohlavního zneužívání dětí. 
Proto by měly mít povinnost oznamovat 
možné pohlavní zneužívání dětí on-line 
prostřednictvím svých služeb vždy, když 
zjistí protiprávní činnost nebo nezákonný 
obsah nebo se o nich dozví, tj. pokud 
existují oprávněné důvody se domnívat, že 
určitá činnost může znamenat pohlavní 
zneužívání dětí on-line. Pokud takové 
oprávněné důvody existují, neměly by 
těmto poskytovatelům bránit v podání 
oznámení pochybnosti o věku možné oběti. 
V zájmu účinnosti by nemělo být 
podstatné, jakým způsobem tyto informace 
získají. Tyto informace by mohly být 
získány například prováděním detekčních 
příkazů, pomocí informací označených 
uživateli nebo organizacemi jednajícími ve 
veřejném zájmu proti pohlavnímu 
zneužívání dětí nebo činnostmi 
prováděnými z vlastní iniciativy 
poskytovatelů nebo prostřednictvím 
oznámení podaných fyzickými osobami v 
souladu s tímto nařízením, pokud jsou 
tato oznámení dostatečně přesná a 
náležitě odůvodněná, aby umožnila 
hospodářskému subjektu jednajícímu s 
náležitou péčí přiměřeně identifikovat a 
posoudit údajně nezákonný obsah a 
případně proti němu zakročit. Tito 
poskytovatelé by měli oznamovat 
minimální množství informací, jak je 
stanoveno v tomto nařízení, aby příslušné 
donucovací orgány mohly případně 
posoudit, zda zahájit vyšetřování, a před 
podáním oznámení by měli zajistit, aby 
byla co nejúplnější.



RR\1290746CS.docx 261/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 29 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(29a) Je důležité, aby poskytovatelé 
příslušných služeb informační 
společnosti, bez ohledu na jejich velikost, 
zavedli snadno dostupné a pro uživatele a 
děti přívětivé oznamovací mechanismy, 
které usnadní oznamování pohlavního 
zneužívání dětí on-line, zejména nových 
materiálů pohlavního zneužívání dětí a 
navazování kontaktu za tímto účelem. 
Tyto mechanismy by měly být jasně 
identifikovatelné, umístěné v blízkosti 
příslušných informací a pro děti snadno 
nalezitelné a použitelné. Vzhledem 
k tomu, že je třeba náležitě zohlednit 
základní práva všech dotčených stran 
zaručená Listinou, měla by být veškerá 
opatření přijatá poskytovatelem po 
obdržení oznámení přísně cílená v tom 
smyslu, že by měla sloužit k oznámení, 
odstranění konkrétních materiálů 
pohlavního zneužívání dětí on-line nebo 
znemožnění přístupu k nim, aniž by byly 
nepřiměřeně dotčeny svoboda projevu 
a svoboda informací příjemců služby. 
Mikropodniky a malé a střední podniky by 
měly získat podporu od střediska EU s 
cílem vytvořit odpovídající mechanismus.

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 30

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(30) Koordinační orgány v zemi usazení 
by měly mít pravomoc požádat příslušné 

(30) Koordinační orgány v zemi usazení 
by měly mít pravomoc požádat příslušné 



PE746.811v02-00 262/503 RR\1290746CS.docx

CS

soudní orgány nebo nezávislé správní 
orgány, aby vydaly příkaz k odstranění 
adresovaný poskytovatelům hostingových 
služeb s cílem zajistit co nejrychlejší 
odstranění materiálu pohlavního 
zneužívání dětí on-line po jeho odhalení. 
Vzhledem k tomu, že odstranění nebo 
znemožnění přístupu může ovlivnit právo 
uživatelů, kteří dotčený materiál poskytli, 
měli by poskytovatelé informovat tyto 
uživatele o důvodech odstranění, aby tito 
uživatelé mohli uplatnit své právo na 
nápravu, s výhradou výjimek nutných k 
tomu, aby se zabránilo zasahování do 
činností v oblasti prevence, odhalování, 
vyšetřování a stíhání trestných činů 
pohlavního zneužívání dětí.

soudní orgány, aby vydaly příkaz k 
odstranění adresovaný poskytovatelům 
hostingových služeb s cílem zajistit co 
nejrychlejší odstranění materiálu 
pohlavního zneužívání dětí on-line po jeho 
odhalení. Vzhledem k tomu, že odstranění 
nebo znemožnění přístupu může ovlivnit 
právo uživatelů, kteří dotčený materiál 
poskytli, měli by poskytovatelé informovat 
tyto uživatele o důvodech odstranění, aby 
tito uživatelé mohli uplatnit své právo na 
nápravu, s výhradou výjimek nutných k 
tomu, aby se zabránilo zasahování do 
činností v oblasti prevence, odhalování, 
vyšetřování a stíhání trestných činů 
pohlavního zneužívání dětí. Rodiče nebo 
opatrovníci by měli mít stejné právní 
postavení, aby mohli požádat o odstranění 
v případě, že dítě toho není schopno z 
důvodu věku nebo jiných omezení.

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 31

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(31) Pravidla tohoto nařízení by neměla 
být chápána tak, že mají vliv na požadavky 
týkající se příkazů k odstranění obsahu 
stanovených v nařízení (EU) .../... [o 
jednotném trhu digitálních služeb (akt o 
digitálních službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES].

(31) Pravidla tohoto nařízení by neměla 
být chápána tak, že mají vliv na požadavky 
týkající se příkazů k odstranění obsahu 
stanovených v nařízení (EU) 2022/2065.

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 34

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(34) Vzhledem k tomu, že nabývání, (34) Měla by být zachována právní 



RR\1290746CS.docx 263/503 PE746.811v02-00

CS

držení, vědomé získávání přístupu a 
předávání materiálu pohlavního zneužívání 
dětí představuje trestný čin podle směrnice 
2011/93/EU, je nezbytné zbavit 
poskytovatele příslušných služeb 
informační společnosti trestní 
odpovědnosti, pokud jsou zapojeni do 
těchto činností tak, že jejich činnosti se 
nadále přísně omezují na to, co je nezbytné 
pro plnění jejich povinností podle tohoto 
nařízení, přičemž jednají v dobré víře.

jistota, kterou poskytuje horizontální 
rámec stanovený nařízením (EU) 
2022/2065, pokud jde o podmíněné 
výjimky z odpovědnosti poskytovatelů 
zprostředkovatelských služeb. Pravidla 
odpovědnosti poskytovatelů 
zprostředkovatelských služeb obsažená 
v tomto nařízení by proto měla být v 
souladu s nařízením (EU) 2022/2065 a 
měla by pouze stanovit, kdy dotčeného 
poskytovatele zprostředkovatelských 
služeb nelze považovat za odpovědného ve 
vztahu k nezákonnému obsahu, který 
poskytují příjemci služby. Nemělo by se 
mít za to, že tato pravidla stanoví pozitivní 
základ pro zjištění, kdy lze poskytovatele 
pokládat za odpovědného, o čemž má být 
rozhodnuto na základě použitelných 
pravidel unijního nebo vnitrostátního 
práva. S cílem zajistit účinný systém 
podávání zpráv a vzhledem k tomu, že 
nabývání, držení, vědomé získávání 
přístupu a předávání materiálu pohlavního 
zneužívání dětí představuje trestný čin 
podle směrnice 2011/93/EU, je nezbytné 
zbavit poskytovatele příslušných služeb 
informační společnosti trestní 
odpovědnosti, pokud jsou zapojeni do 
těchto činností, a to i v případě, že 
provádějí dobrovolná šetření z vlastního 
podnětu nebo přijímají jiná opatření, tak, 
že jejich činnosti se nadále přísně omezují 
na to, co je nezbytné pro plnění jejich 
povinností v souladu s unijním právem, 
včetně tohoto nařízení, přičemž jednají v 
dobré víře a s náležitou péčí.

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 40

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(40) V zájmu usnadnění bezproblémové 
a účinné komunikace elektronickými 
prostředky, případně včetně potvrzení 

(40) V zájmu usnadnění bezproblémové 
a účinné komunikace elektronickými 
prostředky, případně včetně potvrzení 



PE746.811v02-00 264/503 RR\1290746CS.docx

CS

přijetí této komunikace týkající se 
záležitostí, na něž se vztahuje toto nařízení, 
by poskytovatelé příslušných služeb 
informační společnosti měli mít povinnost 
určit jednotné kontaktní místo a zveřejnit 
příslušné informace týkající se tohoto 
kontaktního místa, včetně jazyků, které 
mají být při této komunikaci použity. Na 
rozdíl od právního zástupce poskytovatele 
by kontaktní místo mělo sloužit provozním 
účelům a nemělo by mít nutně fyzické 
umístění. Měly by být stanoveny vhodné 
podmínky ve vztahu ke komunikačním 
jazykům, které budou upřesněny, s cílem 
zajistit, že bezproblémová komunikace 
nebude nepřiměřeně komplikovaná. Pro 
poskytovatele, na něž se vztahuje 
povinnost zřídit funkci zajišťování souladu 
s předpisy a jmenovat osoby pověřené 
zajišťováním souladu s předpisy dle 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES], může být jedna z těchto osob 
pověřených zajišťováním souladu s 
předpisy určena jako kontaktní místo podle 
tohoto nařízení s cílem usnadnit soudržné 
provádění povinností vyplývajících z obou 
rámců.

přijetí této komunikace týkající se 
záležitostí, na něž se vztahuje toto nařízení, 
by poskytovatelé příslušných služeb 
informační společnosti měli mít povinnost 
určit jednotné kontaktní místo a zveřejnit 
příslušné informace týkající se tohoto 
kontaktního místa, včetně jazyků, které 
mají být při této komunikaci použity. 
Jednotné kontaktní místo by mělo umožnit 
přímou komunikaci s uživateli služby v 
otázkách souvisejících s tímto nařízením. 
Na rozdíl od právního zástupce 
poskytovatele by kontaktní místo mělo 
sloužit provozním účelům a nemělo by mít 
nutně fyzické umístění. Měly by být 
stanoveny vhodné podmínky ve vztahu ke 
komunikačním jazykům, které budou 
upřesněny, s cílem zajistit, že 
bezproblémová komunikace nebude 
nepřiměřeně komplikovaná. Pro 
poskytovatele, na něž se vztahuje 
povinnost zřídit funkci zajišťování souladu 
s předpisy a jmenovat osoby pověřené 
zajišťováním souladu s předpisy dle 
nařízení (EU) 2022/2065, může být jedna z 
těchto osob pověřených zajišťováním 
souladu s předpisy určena jako kontaktní 
místo podle tohoto nařízení s cílem 
usnadnit soudržné provádění povinností 
vyplývajících z obou rámců.

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 42

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(42) Je-li to relevantní a vhodné, na 
základě volby poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti a potřeby 
splnit příslušné právní požadavky v tomto 
ohledu by tito poskytovatelé měli mít 
možnost určit jednotné kontaktní místo a 
jednoho právního zástupce pro účely 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 

(42) Je-li to relevantní a vhodné, na 
základě volby poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti a potřeby 
splnit příslušné právní požadavky v tomto 
ohledu by tito poskytovatelé měli mít 
možnost určit jednotné kontaktní místo a 
jednoho právního zástupce pro účely 
nařízení (EU) 2022/2065.



RR\1290746CS.docx 265/503 PE746.811v02-00

CS

službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES] a tohoto nařízení.

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 44

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(44) V zájmu zajištění jasnosti a 
umožnění účinné, efektivní a jednotné 
koordinace a spolupráce na vnitrostátní i 
unijní úrovni platí, že pokud členský stát 
určí k uplatňování a prosazování tohoto 
nařízení více než jeden příslušný orgán, 
měl by určit jeden z těchto vedoucích 
orgánů jako koordinační orgán, přičemž 
pokud členský stát určí pouze jeden orgán, 
měl by být automaticky považován za 
koordinační orgán. Z těchto důvodů by měl 
koordinační orgán působit jako jednotné 
kontaktní místo ve všech záležitostech 
týkajících se uplatňování tohoto nařízení, 
aniž by byly dotčeny donucovací 
pravomoci jiných vnitrostátních orgánů.

(44) V zájmu zajištění jasnosti a 
umožnění účinné, efektivní a jednotné 
koordinace a spolupráce na vnitrostátní i 
unijní úrovni platí, že pokud členský stát 
určí k uplatňování a prosazování tohoto 
nařízení více než jeden příslušný orgán, 
měl by určit jeden z těchto vedoucích 
orgánů jako koordinační orgán, přičemž 
pokud členský stát určí pouze jeden orgán, 
měl by být automaticky považován za 
koordinační orgán. Z těchto důvodů by měl 
koordinační orgán působit jako jednotné 
kontaktní místo pro všechny záležitosti 
související s přispěním k dosažení cíle 
tohoto nařízení, včetně uznaných 
organizací poskytujících pomoc obětem a 
zajišťujících vzdělávání a zvyšování 
informovanosti, aniž jsou dotčeny 
donucovací pravomoci jiných 
vnitrostátních orgánů. 

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 47

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(47) Koordinační orgán a další příslušné 
orgány hrají klíčovou úlohu při zajišťování 
účinnosti práv a povinností stanovených v 
tomto nařízení a při dosahování jeho cílů. 
Proto je nezbytné zajistit, aby tyto orgány 
měly nejen nezbytné vyšetřovací a 
donucovací pravomoci, ale také nezbytné 

(47) Koordinační orgán a další příslušné 
orgány hrají klíčovou úlohu při zajišťování 
účinnosti práv a povinností stanovených v 
tomto nařízení a při dosahování jeho cílů. 
Proto je nezbytné zajistit, aby tyto orgány 
měly nejen nezbytné vyšetřovací a 
donucovací pravomoci, ale také veškeré 



PE746.811v02-00 266/503 RR\1290746CS.docx

CS

finanční, lidské, technologické a jiné 
zdroje, aby byly schopny odpovídajícím 
způsobem plnit své úkoly podle tohoto 
nařízení. Zejména vzhledem k různorodosti 
poskytovatelů příslušných služeb 
informační společnosti a jejich využívání 
vyspělých technologií při nabízení služeb 
je nezbytné, aby koordinační orgán a další 
příslušné orgány měly potřebný počet 
zaměstnanců, včetně odborníků se 
specializovanými dovednostmi. Zdroje 
koordinačních orgánů by měly být určeny s 
přihlédnutím k velikosti, složitosti a 
možnému společenskému dopadu 
poskytovatelů příslušných služeb 
informační společnosti spadajících do 
příslušnosti členského státu, který je určil, 
jakož i k dosahu jejich služeb v celé Unii.

nezbytné zdroje, včetně dostatečných 
finančních, lidských, technologických a 
jiných zdrojů, aby byly schopny účinně 
plnit své úkoly podle tohoto nařízení. 
Zejména vzhledem k různorodosti 
poskytovatelů příslušných služeb 
informační společnosti a jejich využívání 
vyspělých technologií při nabízení služeb 
je nezbytné, aby koordinační orgán a další 
příslušné orgány měly potřebný počet 
zaměstnanců, včetně odborníků se 
specializovanými dovednostmi. Zdroje 
koordinačních orgánů by měly být určeny s 
přihlédnutím k velikosti, složitosti a 
možnému společenskému dopadu 
poskytovatelů příslušných služeb 
informační společnosti spadajících do 
příslušnosti členského státu, který je určil, 
jakož i k dosahu jejich služeb v celé Unii. 

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 49

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(49) Aby bylo možné ověřit, zda jsou 
pravidla tohoto nařízení, zejména pravidla 
týkající se zmírňujících opatření a 
provádění detekčních příkazů, příkazů k 
odstranění nebo blokovacích příkazů, které 
koordinační orgán vydal, účinně 
dodržována v praxi, měl by mít každý 
koordinační orgán možnost provádět 
vyhledávání za použití příslušných 
ukazatelů poskytnutých střediskem EU s 
cílem odhalit šíření známého nebo nového 
materiálu pohlavního zneužívání dětí 
prostřednictvím veřejně dostupných 
materiálů v hostingových službách 
dotčených poskytovatelů.

(49) Aby bylo možné ověřit, zda jsou 
pravidla tohoto nařízení, zejména pravidla 
týkající se zmírňujících opatření a 
provádění detekčních příkazů, příkazů k 
odstranění nebo blokovacích příkazů, které 
koordinační orgán vydal, účinně 
dodržována v praxi, měl by mít každý 
koordinační orgán možnost provádět 
vyhledávání za použití příslušných 
ukazatelů poskytnutých střediskem EU s 
cílem odhalit šíření materiálu pohlavního 
zneužívání dětí on-line prostřednictvím 
veřejně dostupných materiálů dotčených 
poskytovatelů.

Pozměňovací návrh 47



RR\1290746CS.docx 267/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 50

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(50) Aby bylo zajištěno, že 
poskytovatelé hostingových služeb si jsou 
vědomi zneužívání svých služeb, a aby 
měli možnost urychleně a dobrovolně 
přijmout opatření k odstranění nebo ke 
znemožnění přístupu, měly by mít 
koordinační orgány v zemi usazení 
možnost informovat tyto poskytovatele o 
tom, že v jejich službách se nachází známý 
materiál pohlavního zneužívání dětí, a 
požadovat jeho odstranění nebo 
znemožnění přístupu k němu, a dát tento 
požadavek poskytovateli k dobrovolnému 
zvážení. Tyto činnosti spočívající v 
oznamování by měly být jasně odlišeny od 
pravomocí koordinačních orgánů podle 
tohoto nařízení požadovat vydání příkazů k 
odstranění obsahu, které dotyčnému 
poskytovateli uloží závaznou právní 
povinnost odstranit dotyčný materiál nebo 
k němu ve stanovené lhůtě znemožnit 
přístup.

(50) Aby bylo zajištěno, že 
poskytovatelé hostingových služeb si jsou 
vědomi zneužívání svých služeb, a aby 
měli možnost urychleně a dobrovolně 
přijmout opatření k odstranění nebo ke 
znemožnění přístupu, měly by mít 
koordinační orgány v zemi usazení 
možnost informovat tyto poskytovatele o 
tom, že v jejich službách se nachází známý 
materiál pohlavního zneužívání dětí, a 
požadovat jeho odstranění nebo 
znemožnění přístupu k němu. Tyto činnosti 
spočívající v oznamování by měly být 
jasně odlišeny od pravomocí koordinačních 
orgánů podle tohoto nařízení požadovat 
vydání příkazů k odstranění obsahu, které 
dotyčnému poskytovateli uloží závaznou 
právní povinnost odstranit dotyčný 
materiál nebo k němu ve stanovené lhůtě 
znemožnit přístup.

Pozměňovací návrh 48

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 55

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(55) Pro řádné fungování systému 
povinného odhalování a blokování 
pohlavního zneužívání dětí on-line 
zřízeného tímto nařízením je nezbytné, aby 
středisko EU dostávalo prostřednictvím 
koordinačních orgánů materiál označený 
jako materiál pohlavního zneužívání dětí 
nebo přepisy konverzací, u nichž bylo 
shledáno, že představují navazování 
kontaktu s dětmi, jak se zjistilo například 
při vyšetřování trestných činů tak, aby tyto 
materiály nebo konverzace mohly sloužit 

(55) Pro řádné fungování systému 
povinného odhalování a blokování 
pohlavního zneužívání dětí on-line 
zřízeného tímto nařízením je nezbytné, aby 
středisko EU dostávalo prostřednictvím 
koordinačních orgánů zašifrované kopie 
konkrétních položek materiálu 
označeného jako materiál pohlavního 
zneužívání dětí nebo přepisy konverzací, u 
nichž bylo shledáno, že představují 
navazování kontaktu s dětmi, týkající se 
konkrétní osoby, konkrétní skupiny osob 



PE746.811v02-00 268/503 RR\1290746CS.docx

CS

jako přesný a spolehlivý základ k tomu, že 
středisko EU vytvoří ukazatele tohoto 
zneužívání. K dosažení tohoto výsledku by 
identifikace měla proběhnout po pečlivém 
posouzení provedeném v rámci řízení, 
které zaručí spravedlivý a objektivní 
výsledek, a to buď samotnými 
koordinačními orgány, nebo soudem či 
jiným nezávislým správním orgánem, než 
je koordinační orgán. I když jsou rychlé 
posouzení, identifikace a předložení 
takového materiálu důležité i v jiném 
kontextu, zásadní význam mají v 
souvislosti s novými materiály pohlavního 
zneužívání dětí a v souvislosti s 
navazováním kontaktu s dětmi, jak byly 
oznámeny podle tohoto nařízení, neboť 
tento materiál může vést k identifikaci 
probíhajícího nebo bezprostředního 
zneužívání a k záchraně obětí. V 
souvislosti s tímto podáváním oznámení by 
proto měly být stanoveny zvláštní lhůty.

nebo konkrétního incidentu, jak se zjistilo 
například při vyšetřování trestných činů 
tak, aby tyto materiály nebo konverzace 
mohly sloužit jako přesný a spolehlivý 
základ k tomu, že středisko EU vytvoří 
ukazatele tohoto zneužívání. K dosažení 
tohoto výsledku by identifikace měla 
proběhnout po pečlivém posouzení 
provedeném v rámci řízení, které zaručí 
spravedlivý a objektivní výsledek, a to buď 
samotnými koordinačními orgány, nebo 
soudem či jiným nezávislým správním 
orgánem, než je koordinační orgán. I když 
jsou rychlé posouzení, identifikace a 
předložení takového materiálu důležité i v 
jiném kontextu, zásadní význam mají v 
souvislosti s materiály pohlavního 
zneužívání dětí, jak byly oznámeny podle 
tohoto nařízení, neboť tento materiál může 
vést k identifikaci probíhajícího nebo 
bezprostředního zneužívání a k záchraně 
obětí. V souvislosti s tímto podáváním 
oznámení by proto měly být stanoveny 
zvláštní lhůty.

Pozměňovací návrh 49

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 70

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(70) Dlouhodobá podpora Unie síti 
INHOPE a jejím členským horkým linkám 
je uznáním toho, že horké linky stojí v 
přední linii při boji proti pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line. Středisko EU by 
mělo využívat síť horkých linek a 
podporovat jejich účinnou spolupráci s 
koordinačními orgány, poskytovateli 
příslušných služeb informační společnosti 
a donucovacími orgány členských států. 
Odborné znalosti a zkušenosti horkých 
linek jsou neocenitelným zdrojem 
informací ke včasné identifikaci 
společných hrozeb a řešení, jakož i o 
regionálních a vnitrostátních rozdílech v 

(70) Horké linky hrají velmi důležitou 
úlohu v boji proti pohlavnímu zneužívání 
dětí prostřednictvím internetu na úrovni 
Unie, zejména pokud jde o oznamování, 
odhalování a rychlé odstraňování 
materiálu pohlavního zneužívání dětí. 
Linky pomoci mají rovněž zásadní význam 
pro poskytování podpory dětem v nouzi. 
Dlouhodobá podpora Unie síti INHOPE a 
jejím členským horkým linkám je uznáním 
toho, že horké linky stojí v přední linii při 
boji proti pohlavnímu zneužívání dětí on-
line. Středisko EU by mělo využívat síť 
horkých linek a podporovat jejich účinnou 
spolupráci a koordinaci s koordinačními 



RR\1290746CS.docx 269/503 PE746.811v02-00

CS

rámci Unie. orgány, poskytovateli příslušných služeb 
informační společnosti a donucovacími 
orgány členských států. Odborné znalosti a 
zkušenosti horkých linek jsou 
neocenitelným zdrojem informací ke 
včasné identifikaci společných hrozeb a 
řešení, jakož i o regionálních a 
vnitrostátních rozdílech v rámci Unie. 
Členské státy se proto vyzývají, aby dále 
posilovaly provozní způsobilost horkých 
linek a linek pomoci.

Pozměňovací návrh 50

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 75

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(75) V zájmu transparentnosti a 
odpovědnosti a s cílem umožnit hodnocení 
a v případě potřeby i úpravy by 
poskytovatelé hostingových služeb, 
poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb a 
poskytovatelé služeb přístupu k internetu, 
koordinační orgány a středisko EU měli 
mít povinnost shromažďovat, 
zaznamenávat a analyzovat informace na 
základě anonymizovaného shromažďování 
neosobních údajů a zveřejňovat výroční 
zprávy o své činnosti podle tohoto nařízení. 
Koordinační orgány by měly při 
shromažďování těchto informací 
spolupracovat s Europolem a s 
donucovacími orgány a dalšími 
příslušnými vnitrostátními orgány 
členského státu, který určil daný 
koordinační orgán.

(75) V zájmu transparentnosti a 
odpovědnosti a s cílem umožnit hodnocení 
a v případě potřeby i úpravy by 
poskytovatelé hostingových služeb, 
poskytovatelé veřejně 
dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech a poskytovatelé služeb přístupu k 
internetu, koordinační orgány a středisko 
EU měli mít povinnost shromažďovat, 
zaznamenávat a analyzovat informace na 
základě anonymizovaného shromažďování 
neosobních údajů a zveřejňovat výroční 
zprávy o své činnosti podle tohoto nařízení 
ve strojově čitelném formátu. Koordinační 
orgány by měly při shromažďování těchto 
informací spolupracovat s Europolem a s 
donucovacími orgány a dalšími 
příslušnými vnitrostátními orgány 
členského státu, který určil daný 
koordinační orgán.

Pozměňovací návrh 51

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 77



PE746.811v02-00 270/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(77) Hodnocení by mělo být založeno na 
kritériích účelnosti, nezbytnosti, účinnosti, 
proporcionality, relevantnosti, soudržnosti 
a přidané hodnoty Unie. Mělo by posoudit 
fungování různých provozních a 
technických opatření stanovených tímto 
nařízením, včetně účinnosti opatření k 
posílení odhalování, oznamování a 
odstraňování pohlavního zneužívání dětí 
on-line, účinnosti ochranných mechanismů, 
jakož i dopadů na potenciálně dotčená 
základní práva, svobodu podnikání, právo 
na soukromý život a ochranu osobních 
údajů. Komise by měla rovněž posoudit 
dopad na potenciálně dotčené zájmy třetích 
stran.

(77) Hodnocení by mělo být založeno na 
kritériích účelnosti, nezbytnosti, účinnosti, 
proporcionality, relevantnosti, soudržnosti 
a přidané hodnoty Unie. Mělo by posoudit 
fungování různých provozních a 
technických opatření stanovených tímto 
nařízením, včetně účinnosti opatření k 
posílení odhalování, oznamování a 
odstraňování pohlavního zneužívání dětí 
on-line, účinnosti ochranných mechanismů, 
možného využívání nových technologií, 
jejich dopadu, účinnosti a přesnosti pro 
účely boje proti pohlavnímu zneužívání 
dětí on-line, jakož i dopadů na potenciálně 
dotčená základní práva, svobodu 
podnikání, právo na soukromý život a 
ochranu osobních údajů. Komise by měla 
rovněž posoudit dopad na potenciálně 
dotčené zájmy třetích stran.

Pozměňovací návrh 52

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 78

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(78) Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2021/123245 stanoví dočasné 
řešení, pokud jde o používání technologií 
některými poskytovateli veřejně 
dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb pro účely boje proti 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line, dokud 
nebude vypracován a přijat dlouhodobý 
právní rámec. Tento dlouhodobý právní 
rámec stanoví toto nařízení. Nařízení (EU) 
2021/1232 by proto mělo být zrušeno.

(78) Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2021/123245 stanoví dočasné 
řešení, pokud jde o používání technologií 
některými poskytovateli veřejně 
dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech pro účely boje proti pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line. Nařízení (EU) 
2021/1232 by proto mělo být zrušeno.

__________________ __________________
45 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2021/1232 ze dne 14. července 2021 
o dočasné odchylce od některých 
ustanovení směrnice 2002/58/ES, pokud 
jde o používání technologií poskytovateli 

45 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2021/1232 ze dne 14. července 2021 
o dočasné odchylce od některých 
ustanovení směrnice 2002/58/ES, pokud 
jde o používání technologií poskytovateli 



RR\1290746CS.docx 271/503 PE746.811v02-00

CS

interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech ke zpracování 
osobních a jiných údajů pro účely boje 
proti pohlavnímu zneužívání dětí on-line 
(Úř. věst. L 274, 30.7.2021, s. 41).

interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech ke zpracování 
osobních a jiných údajů pro účely boje 
proti pohlavnímu zneužívání dětí on-line 
(Úř. věst. L 274, 30.7.2021, s. 41).

Pozměňovací návrh 53

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Toto nařízení stanoví jednotná pravidla pro 
řešení zneužívání příslušných služeb 
informační společnosti k pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line na vnitřním trhu.

Toto nařízení stanoví jednotná pravidla pro 
řešení využívání příslušných služeb 
informační společnosti k pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line s cílem přispět k 
řádnému fungování vnitřního trhu a 
zajistit bezpečné, předvídatelné a 
důvěryhodné on-line prostředí, které 
usnadňuje inovace a v němž jsou řádně 
chráněna základní práva zakotvená v 
Listině.

Pozměňovací návrh 54

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) povinnosti poskytovatelů 
hostingových služeb a poskytovatelů 
interpersonálních komunikačních služeb 
odhalovat a oznamovat pohlavní 
zneužívání dětí on-line;

b) povinnosti příslušných 
poskytovatelů služeb informační 
společnosti, které umožňují šíření a 
sdílení obrázků, videí a zvukového 
materiálu, identifikovat a oznamovat 
pohlavní zneužívání dětí on-line;

Pozměňovací návrh 55

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. c



PE746.811v02-00 272/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) povinnosti poskytovatelů 
hostingových služeb odstranit ze svých 
služeb materiály pohlavního zneužívání 
dětí nebo k nim znemožnit přístup;

c) povinnosti příslušných 
poskytovatelů služeb informační 
společnosti odstranit ze svých služeb 
materiály pohlavního zneužívání dětí nebo 
k nim znemožnit přístup;

Pozměňovací návrh 56

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) povinnosti poskytovatelů služeb 
přístupu k internetu znemožnit přístup k 
materiálům pohlavního zneužívání dětí;

d) vypouští se

Pozměňovací návrh 57

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) směrnice 2000/31/ES a nařízení 
(EU) .../... [o jednotném trhu digitálních 
služeb (akt o digitálních službách) a o 
změně směrnice 2000/31/ES];

b) směrnice 2000/31/ES a nařízení 
(EU) 2022/2065;

Pozměňovací návrh 58

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 3 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) Nařízení (EU).../... , kterým se 
stanoví harmonizovaná pravidla pro 
umělou inteligenci (akt o umělé 



RR\1290746CS.docx 273/503 PE746.811v02-00

CS

inteligenci) a mění určité legislativní akty 
Unie;

Pozměňovací návrh 59

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 3 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2022/255548a

___________
48a Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2022/2555 ze dne 14. prosince 
2022 o opatřeních k zajištění vysoké 
společné úrovně kybernetické bezpečnosti 
v Unii a o změně nařízení (EU) č. 
910/2014 a směrnice (EU) 2018/1972 a o 
zrušení směrnice (EU) 2016/1148 
(směrnice NIS 2) (Úř. věst. L 333, 
27.12.2022, s. 80).

Pozměňovací návrh 60

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) „hostingovou službou“ se rozumí 
služba informační společnosti ve smyslu čl. 
2 písm. f) třetí odrážky nařízení (EU).../... 
[o jednotném trhu digitálních služeb (akt 
o digitálních službách) a o změně 
směrnice 2000/31/ES];

a) „hostingovou službou“ se rozumí 
služba informační společnosti ve smyslu čl. 
2 písm. f) třetí odrážky nařízení (EU) 
2022/2065;

Pozměňovací návrh 61

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. a a (nové)



PE746.811v02-00 274/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) „službou cloud computingu“ se 
rozumí služba ve smyslu čl. 6 bodu 30 
směrnice (EU) 2022/2555;

Pozměňovací návrh 62

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) „interpersonální komunikační 
službou“ se rozumí veřejně dostupná 
služba ve smyslu čl. 2 bodu 5 směrnice 
(EU) 2018/1972, včetně služeb, které 
umožňují přímou interpersonální a 
interaktivní výměnu informací pouze jako 
nepodstatnou doplňkovou funkci, která je 
neoddělitelně spjata s jinou službou;

b) „interpersonální komunikační 
službou“ se rozumí veřejně dostupná 
služba ve smyslu čl. 2 bodu 5 směrnice 
(EU) 2018/1972, včetně služeb, které 
umožňují přímou interpersonální a 
interaktivní výměnu informací pouze jako 
nepodstatnou doplňkovou funkci, která je 
neoddělitelně spjata s jinou službou, pokud 
umožňují šíření a sdílení obrazů, video 
materiálu a zvukového materiálu;

Pozměňovací návrh 63

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) „interpersonální komunikační 
službou nezávislou na číslech“ se rozumí 
veřejně přístupná služba ve smyslu čl. 2 
bodu 7 směrnice (EU) 2018/1972;

Pozměňovací návrh 64

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. c



RR\1290746CS.docx 275/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) „softwarovou aplikací“ se rozumí 
digitální produkt nebo služba ve smyslu čl. 
2 bodu 13 nařízení (EU) .../... [o 
spravedlivých trzích otevřených 
hospodářské soutěži v digitálním odvětví 
(akt o digitálních trzích)];

c) „softwarovou aplikací“ se rozumí 
digitální produkt nebo služba ve smyslu čl. 
2 bodu 15 nařízení (EU) 2022/1925;

Pozměňovací návrh 65

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) „obchodem se softwarovými 
aplikacemi“ se rozumí služba ve smyslu čl. 
2 bodu 12 nařízení (EU) .../... [o 
spravedlivých trzích otevřených 
hospodářské soutěži v digitálním odvětví 
(akt o digitálních trzích)];

d) „obchodem se softwarovými 
aplikacemi“ se rozumí služba ve smyslu čl. 
2 bodu 14 nařízení (EU) 2022/1925;

Pozměňovací návrh 66

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. f – bod ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) interpersonální komunikační 
služba;

ii) interpersonální komunikační služba 
nezávislá na číslech;

Pozměňovací návrh 67

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) „nabízením služeb v Unii“ se g) „nabízením služeb v Unii“ se 



PE746.811v02-00 276/503 RR\1290746CS.docx

CS

rozumí nabízení služeb v Unii ve smyslu 
čl. 2 písm. d) nařízení (EU) .../... [o 
jednotném trhu digitálních služeb (akt o 
digitálních službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES];

rozumí nabízení služeb v Unii ve smyslu 
čl. 3 písm. g) nařízení (EU) 2022/2065;

Pozměňovací návrh 68

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. h a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ha) „horkou linkou“ se rozumí služba 
poskytovaná jiným subjektem než jsou 
kanály pro oznamování poskytované 
donucovacími orgány, v jejímž rámci 
mohou oběti nebo jiné osoby z veřejnosti 
anonymně oznámit údajné pohlavní 
zneužívání dětí tomuto subjektu, který je 
oficiálně uznán členským státem usazení 
a jehož posláním je bojovat proti 
pohlavnímu zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 69

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. h b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

hb) „linkou pomoci“ se rozumí služba 
poskytovaná subjektem, který je oficiálně 
uznán členským státem usazení tohoto 
subjektu, a která spočívá v poskytování 
informací a podpory dětem v nouzi;

Pozměňovací návrh 70

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. r



RR\1290746CS.docx 277/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

r) „doporučovacím systémem“ se 
rozumí systém definovaný v čl. 2 písm. o) 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES];

r) „doporučovacím systémem“ se 
rozumí systém definovaný v čl. 3 písm. s) 
nařízení (EU) 2022/2065;

Pozměňovací návrh 71

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. t

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

t) „moderováním obsahu“ se rozumí 
činnosti definované v čl. 2 písm. p) 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES];

t) „moderováním obsahu“ se rozumí 
činnosti definované v čl. 3 písm. t) nařízení 
(EU) 2022/2065;

Pozměňovací návrh 72

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. v

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

v) „podmínkami“ se rozumí podmínky 
definované v čl. 2 písm. q) nařízení (EU) 
.../... [o jednotném trhu digitálních služeb 
(akt o digitálních službách) a o změně 
směrnice 2000/31/ES];

v) „podmínkami“ se rozumí podmínky 
definované v čl. 3 písm. u) nařízení (EU) 
2022/2065;

Pozměňovací návrh 73

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1



PE746.811v02-00 278/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb u každé takové 
služby, kterou nabízejí, zjistí, analyzují a 
posoudí riziko využívání služby pro účely 
pohlavního zneužívání dětí on-line.

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech zjistí, analyzují a posoudí jakékoli 
systémové riziko využívání jejich služby 
pro účely pohlavního zneužívání dětí on-
line. Posuzování rizik probíhá specificky 
pro služby, jež nabízejí, a je úměrné 
systémovému riziku s ohledem na jeho 
závažnost a pravděpodobnost, přičemž se 
posuzují i konkrétní případy, kdy byla 
služba zneužita k šíření materiálů 
týkajících se pohlavního zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 74

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Aniž je dotčeno nařízení (EU) 
2022/2065, poskytovatelé hostingových 
služeb a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech při posuzování rizik respektují 
základní práva a brání jakýmkoli 
skutečným nebo předvídatelným 
negativním účinkům na výkon těchto 
práv, zejména základních práv na lidskou 
důstojnost, na respektování soukromého a 
rodinného života, ochranu osobních 
údajů, svobodu projevu a informací, 
včetně svobody a plurality sdělovacích 
prostředků, zákaz diskriminace, práva 
dítěte a ochranu spotřebitele, jak jsou 
zakotvena v článcích 1, 7, 8, 11, 21, 24 a 
38 Listiny.

Pozměňovací návrh 75



RR\1290746CS.docx 279/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) jakékoli dříve zjištěné případy 
využívání jeho služeb pro účely pohlavního 
zneužívání dětí on-line;

a) systémová rizika a jakékoli dříve 
zjištěné případy využívání jeho služeb pro 
účely pohlavního zneužívání dětí on-line;

Pozměňovací návrh 76

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) existenci a provádění politiky 
poskytovatelem a dostupnost funkcí k 
řešení rizika podle odstavce 1, mimo jiné 
prostřednictvím:

b) existenci a provádění politiky 
poskytovatelem a dostupnost a účinnost 
funkcí k řešení rizika podle odstavce 1, 
mimo jiné prostřednictvím:

Pozměňovací návrh 77

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – odrážka 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— funkcí umožňujících ověřování 
věku,

— funkcí umožňujících účinnou 
ochranu dětí na internetu a předcházení 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line, aniž 
je dotčeno nařízení (EU) 2016/679;

Pozměňovací návrh 78

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – odrážka 3 a (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— funkcí umožňujících vhodná 
opatření rodičovské kontroly;



PE746.811v02-00 280/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 79

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – odrážka 4 a (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— funkcí umožňujících odhalit 
známé materiály týkající se pohlavního 
zneužívání dětí, pokud jsou i nadále 
přísně omezeny na to, co je nezbytné pro 
splnění jejich povinností podle tohoto 
nařízení, přiměřené a účinné, a příslušná 
použitá technologie je dostatečně 
spolehlivá, aby v maximální možné míře 
omezila míru chyb při rozlišování mezi 
zákonným a nezákonným obsahem, aniž 
by bylo nutné provést nezávislé posouzení 
člověkem;

Pozměňovací návrh 80

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – odrážka 4 b (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— funkcí umožňujících přístup k 
darknetu;

Pozměňovací návrh 81

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) zdroje umožňující včas a 
smysluplně řešit oznámení o pohlavním 
zneužívání dětí;



RR\1290746CS.docx 281/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 82

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) způsob, jakým uživatelé využívají 
službu, a jeho dopad na toto riziko;

c) způsob, jakým uživatelé využívají 
službu, a její negativní dopad na toto 
riziko;

Pozměňovací návrh 83

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) způsob, jakým poskytovatel službu 
navrhl a provozuje, včetně obchodního 
modelu, správy a řízení a příslušných 
systémů a postupů, a jejich dopad na toto 
riziko;

d) způsob, jakým poskytovatel službu 
navrhl a provozuje, včetně obchodního 
modelu, správy a řízení a příslušných 
systémů a postupů, návrhu jeho 
doporučených systémů a jakéhokoli 
jiného relevantního algoritmického 
systému a jejich negativní dopad na toto 
riziko, aniž je dotčeno obchodní tajemství 
podle směrnice (EU) 2016/943;

Pozměňovací návrh 84

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – písm. i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) rozsah, v jakém je nebo 
pravděpodobně bude služba využívána 
dětmi;

i) rozsah, v jakém je služba zaměřena 
na děti a využívána dětmi;

Pozměňovací návrh 85



PE746.811v02-00 282/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – písm. ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) je-li služba využívána dětmi, různé 
věkové skupiny dětských uživatelů a riziko 
navazování kontaktu s dětmi ve vztahu k 
těmto věkovým skupinám;

ii) je-li služba využívána dětmi, riziko 
navazování kontaktu s dětmi, zejména ve 
vztahu k různým věkovým skupinám;

Pozměňovací návrh 86

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – bod iii – odrážka 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— možnost, aby uživatelé vyhledávali 
jiné uživatele, a zejména aby dospělí 
uživatelé vyhledávali dětské uživatele,

— možnost, aby uživatelé vyhledávali 
jiné uživatele, a zejména aby dospělí 
uživatelé otevřeně vyhledávali dětské 
uživatele,

Pozměňovací návrh 87

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – bod iii – odrážka 1 a (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— možnost, aby uživatelé navazovali 
kontakt s jinými uživateli, zejména aby 
dospělí uživatelé navazovali kontakt s 
neznámými dětskými uživateli;

Pozměňovací návrh 88

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – bod iii – odrážka 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— možnost, aby uživatelé přímo — možnost, aby uživatelé zahájili 



RR\1290746CS.docx 283/503 PE746.811v02-00

CS

navazovali kontakt s jinými uživateli, 
zejména prostřednictvím soukromé 
komunikace,

nevyžádaný přímý kontakt s jinými 
uživateli, zejména v rámci služeb přímo 
zaměřených na dětské uživatele nebo 
prostřednictvím soukromé komunikace,

Pozměňovací návrh 89

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – bod iii – odrážka 3 a (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— možnost, aby dětští uživatelé 
vytvářeli uživatelská jména, která 
obsahují informace o jejich poloze a věku 
nebo která představují nebo naznačují 
jejich věk;

Pozměňovací návrh 90

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – bod iii – odrážka 3 b (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— možnost umožnit uživatelům znát 
nebo odvodit umístění dětských uživatelů.

Pozměňovací návrh 91

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Pokud poskytovatelé hostingových 
služeb nezávislých na číslech a 
interpersonálních komunikačních služeb 
snaží zjistit věk uživatelů nebo odhadnout 
věk dětských uživatelů, a to i 
prostřednictvím nástrojů rodičovské 
kontroly, nesmí tato opatření vést k 



PE746.811v02-00 284/503 RR\1290746CS.docx

CS

uchovávání, získávání nebo zpracování 
více osobních údajů, než jsou údaje, které 
již mají k dispozici a jsou nezbytně nutné 
k posouzení toho, zda je uživatel dětským 
uživatelem, včetně nezpracovávání 
citlivých údajů, jako jsou biometrické 
údaje. Tato povinnost tedy nenutí 
poskytovatele hostingových služeb a 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech ke zjišťování věku 
uživatele. Jakýmikoli metodami 
používanými k posouzení věku uživatelů 
nejsou dotčeny právní předpisy Unie o 
ochraně osobních údajů, přičemž tyto 
metody respektují práva dítěte, berou 
zvláštní ohled na rizika vyloučení z on-
line prostředí u dětí, které nesplňují 
požadavky, a stanoví vhodné opravné 
prostředky a mechanismy nápravy.

Pozměňovací návrh 92

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytovatel může požádat středisko EU, 
aby na podporu posouzení rizik provedlo 
analýzu reprezentativních 
anonymizovaných vzorků údajů za účelem 
zjištění možného pohlavního zneužívání 
dětí on-line.

Poskytovatel může požádat středisko EU, 
aby na podporu posouzení rizik provedlo 
metodickou analýzu posouzení rizik a 
anonymizovaných vzorků údajů, které má 
středisko EU k dispozici. Tato žádost 
nemůže sloužit k tomu, aby se 
poskytovatelé příslušných služeb vyhnuli 
povinnostem stanoveným v tomto 
nařízení. Středisko EU provede 
požadovanou analýzu včas. Náklady, které 
středisku EU vzniknou v souvislosti s 
provedením takové analýzy, nese žádající 
poskytovatel. Středisko EU však nese 
náklady, pokud je poskytovatelem 
mikropodnik, malý nebo střední podnik, a 
to za předpokladu, že žádost je přiměřeně 
nezbytná na podporu posouzení rizik.



RR\1290746CS.docx 285/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 93

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Posouzení rizik zahrnuje posouzení 
případného zbývajícího rizika, že se služba 
po přijetí zmírňujících opatření podle 
článku 4 používá pro účely pohlavního 
zneužívání dětí on-line.

5. Posouzení rizik zahrnuje posouzení 
zbývajícího systémového rizika, že se 
služba po přijetí zmírňujících opatření 
podle článku 4 používá pro účely 
pohlavního zneužívání dětí on-line.

Pozměňovací návrh 94

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Komise může ve spolupráci s 
koordinačními orgány a střediskem EU a 
po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování odstavců 1 až 5, 
přičemž náležitě zohlední zejména 
příslušný technologický vývoj a způsob, 
jakým jsou nabízeny a využívány služby, 
na něž se tato ustanovení vztahují.

6. Komise může ve spolupráci s 
koordinačními orgány, střediskem EU a 
Evropským sborem pro ochranu osobních 
údajů a po provedení veřejné konzultace 
vydat pokyny k uplatňování odstavců 1 až 
5, zejména s cílem předložit osvědčené 
postupy a podporu mikropodnikům a 
malým podnikům, aby mohly plnit 
povinnosti podle tohoto článku, přičemž 
náležitě zohlední zejména příslušný 
technologický vývoj a způsob, jakým jsou 
nabízeny a využívány služby, na něž se 
tato ustanovení vztahují.

Pozměňovací návrh 95

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6a. Odchylně poskytovatelé, kteří jsou 
považováni za malé podniky a 
mikropodniky ve smyslu doporučení 



PE746.811v02-00 286/503 RR\1290746CS.docx

CS

Komise 2003/361/ES, předloží 
zjednodušené posouzení rizik do [datum 
použitelnosti tohoto nařízení +6 měsíců], 
ode dne uvedeného v čl. 3 odst. 4 nebo do 
šesti měsíců ode dne, kdy poskytovatel 
začal nabízet službu v Unii.

Pozměňovací návrh 96

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 6 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6b. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci v 
souladu s článkem 86 za účelem 
poskytování praktické podpory 
mikropodnikům a malým podnikům a za 
účelem doplnění tohoto nařízení o 
pravidla pro zjednodušené posuzování 
rizik podle odstavce 6a tohoto článku.

Pozměňovací návrh 97

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb přijmou přiměřená 
zmírňující opatření přizpůsobená riziku 
zjištěnému podle článku 3, aby toto riziko 
minimalizovali. Tato opatření zahrnují 
některé nebo všechny tyto prvky:

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech zavedou přiměřená, účinná a 
cílená konkrétní zmírňující opatření 
přizpůsobená druhu nabízené služby a 
přiměřená riziku zjištěnému podle článku 
3, aby toto riziko zmírnili. Tato opatření 
zahrnují alespoň některé nebo všechny tyto 
prvky:

Pozměňovací návrh 98



RR\1290746CS.docx 287/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. -a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

-a) přizpůsobení designu, vlastností a 
funkcí jejich služeb tak, aby byla zajištěna 
vysoká úroveň soukromí, bezpečnosti a 
zabezpečení pro děti;

Pozměňovací návrh 99

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) prostřednictvím vhodných 
technických a provozních opatření a 
náboru zaměstnanců úprava systémů 
poskytovatele pro moderování obsahu nebo 
doporučovacích systémů, jeho 
rozhodovacích procesů, provozu či funkcí 
služby nebo obsahu či prosazování 
podmínek služby;

a) prostřednictvím vhodných 
technických a provozních opatření a 
náboru zaměstnanců testování a úprava 
systémů poskytovatele pro moderování 
obsahu nebo doporučovacích systémů, jeho 
rozhodovacích procesů, provozu či funkcí 
služby, včetně rychlosti a kvality 
zpracování oznámení týkajících se 
pohlavního zneužívání dětí on-line a 
případného rychlého odstranění 
oznámeného obsahu;

Pozměňovací návrh 100

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) zavedení prvků a funkcí 
rodičovské kontroly, které by rodičům 
nebo zákonným opatrovníkům umožnily 
vykonávat dohled nad činností dítěte;

Pozměňovací návrh 101



PE746.811v02-00 288/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. a b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ab) informování uživatelů o službách 
nebo organizacích v regionu uživatele o 
předcházení pohlavnímu zneužívání dětí, 
poradenství, podpoře obětí a vzdělávacích 
zdrojích prostřednictvím horkých linek a 
organizací na ochranu dětí, včetně 
mechanismů platforem nebo nástrojů 
umístěných zřetelným způsobem, který 
uživatelům a potenciálním obětem 
umožňuje vyhledat pomoc;

Pozměňovací návrh 102

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) posílení vnitřních postupů 
poskytovatele nebo vnitřního dohledu nad 
fungováním služby;

b) úpravu nebo posílení vnitřních 
postupů poskytovatele nebo vnitřního 
dohledu nad fungováním služby;

Pozměňovací návrh 103

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) v souladu s právními předpisy v 
oblasti hospodářské soutěže zahájení nebo 
přizpůsobení spolupráce s jinými 
poskytovateli hostingových služeb nebo 
poskytovateli interpersonálních 
komunikačních služeb, veřejnými orgány, 
organizacemi občanské společnosti nebo 
případně subjekty, kterým byl udělen status 
důvěryhodných oznamovatelů v souladu s 

c) v souladu s právními předpisy v 
oblasti hospodářské soutěže zahájení nebo 
přizpůsobení spolupráce s jinými 
poskytovateli hostingových služeb nebo 
poskytovateli interpersonálních 
komunikačních služeb, veřejnými orgány, 
organizacemi občanské společnosti nebo 
případně subjekty, kterým byl udělen status 
důvěryhodných oznamovatelů v souladu s 



RR\1290746CS.docx 289/503 PE746.811v02-00

CS

článkem 19 nařízení (EU) .../... [o 
jednotném trhu digitálních služeb (akt o 
digitálních službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES].

článkem 22 nařízení (EU) 2022/2065.

Pozměňovací návrh 104

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) zavedení a posilování osvětových 
opatření a přizpůsobení jejich on-line 
rozhraní za účelem zvýšení 
informovanosti uživatelů, včetně 
automatických mechanismů a prvků, 
které jsou součástí návrhu rozhraní, s 
cílem informovat uživatele o vnějších 
programech preventivní intervence;

Pozměňovací návrh 105

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

cb) zavedení nástrojů, jejichž cílem je 
pomoci uživatelům označit materiály 
obsahující pohlavní zneužívání dětí a 
pomoci dětem signalizovat zneužívání 
nebo případně obdržet podporu;

Pozměňovací návrh 106

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) účinná při zmírňování zjištěného a) účinná a přiměřená při zmírňování 



PE746.811v02-00 290/503 RR\1290746CS.docx

CS

rizika; zjištěného systémového rizika s 
přihlédnutím k charakteristikám 
poskytované služby a způsobu, jakým je 
tato služba využívána;

Pozměňovací návrh 107

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) cílená a přiměřená ve vztahu k 
tomuto riziku, zejména s přihlédnutím k 
závažnosti rizika, jakož i k finančním a 
technologickým možnostem poskytovatele 
a k počtu uživatelů;

b) cílená a přiměřená ve vztahu k 
tomuto riziku, zejména s přihlédnutím k 
jakémukoli dopadu na funkčnost služby a 
závažnosti rizika, jakož i k finančním 
možnostem a technologickým omezením 
poskytovatele a k počtu uživatelů;

Pozměňovací návrh 108

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) uplatňována s náležitou péčí a 
nediskriminačně a za všech okolností s 
náležitým ohledem na možné důsledky 
zmírňujících opatření pro výkon 
základních práv všech dotčených stran;

c) uplatňována s náležitou péčí a 
nediskriminačně a za všech okolností s 
náležitým ohledem na možné důsledky 
zmírňujících opatření pro výkon 
základních práv všech dotčených stran a v 
souladu s právem na soukromí a 
bezpečnost jednotlivců;

Pozměňovací návrh 109

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) na základě jasných cílů a jasné 



RR\1290746CS.docx 291/503 PE746.811v02-00

CS

metodiky pro zjišťování a vyčíslení 
dopadů na zjištěné riziko a na výkon 
základních práv všech dotyčných stran;

Pozměňovací návrh 110

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb, kteří na základě 
posouzení rizik provedeného nebo 
aktualizovaného v souladu s článkem 3 
zjistili riziko, že jejich služby budou 
využívány pro účely navazování kontaktu s 
dětmi, přijmou nezbytná opatření k 
ověření věku a k posouzení věku s cílem 
spolehlivě identifikovat dětské uživatele 
svých služeb, aby mohli přijmout 
zmírňující opatření.

3. Poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech, kteří na základě posouzení rizik 
provedeného nebo aktualizovaného v 
souladu s článkem 3 zjistili riziko, že jejich 
služby budou využívány pro účely 
navazování kontaktu s dětmi, přijmou 
nezbytná cílená posuzovací opatření 
přizpůsobená jejich on-line rozhraní, 
která jim spolehlivě umožní přijmout 
zmírňující opatření.

Pozměňovací návrh 111

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb ve svých 
podmínkách jasně popíší zmírňující 
opatření, která přijali. Tento popis 
neobsahuje informace, které by mohly 
snížit účinnost zmírňujících opatření.

4. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech ve svých podmínkách jasně popíší 
zmírňující opatření, která přijali.

Pozměňovací návrh 112

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 5



PE746.811v02-00 292/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Komise může ve spolupráci s 
koordinačními orgány a střediskem EU a 
po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování odstavců 1, 2, 3 a 4, 
přičemž náležitě zohlední zejména 
příslušný technologický vývoj a způsob, 
jakým jsou služby, na něž se tato 
ustanovení vztahují, nabízeny a využívány.

5. Komise ve spolupráci s 
koordinačními orgány a střediskem EU a 
po provedení veřejné konzultace vydá 
pokyny k uplatňování odstavců 1, 2, 3 a 4, 
zejména s cílem představit osvědčené 
postupy a doporučit zmírňující opatření a 
podporu pro mikropodniky a malé 
podniky, aby byly schopny plnit povinnosti 
podle tohoto článku, přičemž náležitě 
zohlední zejména příslušný technologický 
vývoj a způsob, jakým jsou služby, na něž 
se tato ustanovení vztahují, nabízeny a 
využívány.

Pozměňovací návrh 113

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb předají do tří měsíců 
ode dne uvedeného v čl. 3 odst. 4 
koordinačnímu orgánu v zemi usazení 
oznámení, v němž uvedou:

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech předají do tří měsíců ode dne 
uvedeného v čl. 3 odst. 4 koordinačnímu 
orgánu v zemi usazení oznámení, v němž 
uvedou:

Pozměňovací návrh 114

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) postup a výsledky posouzení rizik 
provedeného nebo aktualizovaného podle 
článku 3, včetně posouzení případného 
zbývajícího rizika podle čl. 3 odst. 5;

a) postup a výsledky posouzení rizik 
provedeného nebo aktualizovaného podle 
článku 3, včetně posouzení zbývajícího 
systémového rizika podle čl. 3 odst. 5;



RR\1290746CS.docx 293/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 115

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) veškerá zmírňující opatření přijatá 
podle článku 4.

b) veškerá konkrétní zmírňující 
opatření přijatá podle článku 4 a účinnost 
těchto opatření při prevenci, šíření a 
odhalování pohlavního zneužívání dětí 
on-line, a míru zásahu těchto opatření do 
práv jejich uživatelů a posouzení 
alternativních možností a toho, zda se 
jednalo o nejméně rušivou možnost;

Pozměňovací návrh 116

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) případně veškeré ukazatele 
přesnosti nebo chybovosti použité 
technologie, jakož i míru falešně 
pozitivních a falešně negativních výsledků 
a počet odvolání;

Pozměňovací návrh 117

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. b b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

bb) případně počet příkazů přijatých 
podle článků 7 a 14, včetně informací o 
střední době potřebné k informování o 
jejich přijetí a k provedení příkazu;



PE746.811v02-00 294/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 118

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. b c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

bc) případně počet oznámení 
předložených uživateli;

Pozměňovací návrh 119

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. b d (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

bd) opatření přijatá v souvislosti s 
pohlavním zneužíváním dětí on-line, 
přičemž se rozlišuje, zda bylo opatření 
přijato na základě zákona nebo na 
základě článku 7, 8a (nového), 12 nebo 
14.

Pozměňovací návrh 120

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Do tří měsíců od obdržení 
oznámení jej koordinační orgán v zemi 
usazení posoudí a na tomto základě a s 
přihlédnutím ke všem dalším relevantním 
informacím, které má k dispozici, určí, zda 
bylo posouzení rizik provedeno nebo 
aktualizováno a zda byla přijata zmírňující 
opatření v souladu s požadavky článků 3 a 
4.

2. Do tří měsíců od obdržení 
oznámení jej koordinační orgán v zemi 
usazení posoudí a na tomto základě a s 
přihlédnutím ke všem dalším relevantním 
informacím, které má k dispozici, určí, zda 
bylo posouzení rizik provedeno nebo 
aktualizováno a zda byla přijata konkrétní 
zmírňující opatření a plány v souladu s 
požadavky článků 3 a 4.

Pozměňovací návrh 121



RR\1290746CS.docx 295/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Aniž jsou dotčeny články 7 a 27 až 
29, pokud nebyly splněny požadavky 
článků 3 a 4, požádá tento koordinační 
orgán poskytovatele, aby v přiměřené 
lhůtě stanovené tímto koordinačním 
orgánem opětovně provedl posouzení rizik 
či aktualizoval nebo případně zavedl, 
přezkoumal, zrušil nebo rozšířil zmírňující 
opatření. Tato lhůta není delší než jeden 
měsíc.

4. Aniž jsou dotčeny články 7 a 27 až 
29, pokud nebyly splněny požadavky 
článků 3 a 4, koordinační orgán před 
přijetím jakýchkoli dalších kroků podle 
článku 7 požádá poskytovatele, aby v 
přiměřené lhůtě stanovené tímto 
koordinačním orgánem provedl konkrétní 
aktualizace posouzení rizik nebo případně 
zavedl, přezkoumal, zrušil nebo rozšířil 
zmírňující opatření, která nemají 
nepříznivý dopad na základní práva nebo 
oprávněné zájmy uživatelů služby. Tato 
lhůta není delší než jeden měsíc.

Pozměňovací návrh 122

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Pokud byly splněny požadavky 
článků 3 a 4 a poskytovatel úspěšně zavedl 
a prosadil zmírňující opatření, která 
minimalizují riziko využívání jeho služeb 
pro účely pohlavního zneužívání dětí on-
line a zabraňuje takovému riziku, vydá 
koordinační orgán kladné stanovisko, 
které je třeba vzít v úvahu před jakýmkoli 
rozhodnutím podle článku 7.

Pozměňovací návrh 123

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 6 a (nový)



PE746.811v02-00 296/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6a. Odchylně poskytovatelé, kteří jsou 
považováni za malé podniky a 
mikropodniky ve smyslu doporučení 
Komise 2003/361/ES, předloží 
zjednodušenou verzi zprávy do... [6 
měsíců od data uvedeného v čl. 3 odst. 4].

Pozměňovací návrh 124

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 6 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6b. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci v 
souladu s článkem 86 za účelem 
poskytování praktické podpory 
mikropodnikům a malým podnikům a za 
účelem doplnění tohoto nařízení o 
pravidla pro zjednodušené podávání zpráv 
podle odstavce 6a tohoto článku.

Pozměňovací návrh 125

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) vynaloží přiměřené úsilí, aby 
pokud možno společně s poskytovateli 
softwarových aplikací posoudili každou 
službu nabízenou prostřednictvím 
softwarových aplikací, které 
zprostředkovávají, zda nepředstavuje 
riziko, že bude využita pro účely 
navazování kontaktu s dětmi;

a) na základě informací poskytnutých 
poskytovateli softwarových aplikací 
uvedou, zda softwarové aplikace obsahují 
prvky, které by mohly představovat riziko 
pro děti;



RR\1290746CS.docx 297/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 126

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) přijmou přiměřená opatření s 
cílem zabránit dětským uživatelům v 
přístupu k softwarovým aplikacím, u 
nichž zjistili významné riziko, že dotčená 
služba bude využívána pro účely 
navazování kontaktu s dětmi;

b) na základě informací poskytnutých 
softwarovými aplikacemi uvedou, zda 
softwarové aplikace přijaly opatření ke 
zmírnění rizik a jaká opatření byla přijata 
k zajištění bezpečnosti a ochrany již od 
návrhu a standardního nastavení ochrany 
dětí;

Pozměňovací návrh 127

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) přijmou nezbytná opatření k 
ověřování věku a posuzování věku s cílem 
spolehlivě identifikovat dětské uživatele 
svých služeb, což jim umožní přijmout 
opatření podle písmena b).

c) na základě informací poskytnutých 
poskytovateli aplikací uvedou minimální 
věk pro použití aplikace, jak je stanoveno 
v podmínkách poskytovatele aplikace;

Pozměňovací návrh 128

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Při posuzování rizika podle 
odstavce 1 poskytovatel zohlední všechny 
dostupné informace, včetně výsledků 
posouzení rizik provedeného nebo 
aktualizovaného podle článku 3.

vypouští se

Pozměňovací návrh 129



PE746.811v02-00 298/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatelé obchodů se 
softwarovými aplikacemi zveřejní 
informace popisující postup a kritéria 
použitá k posouzení rizika a popis 
opatření podle odstavce 1. Tento popis 
nesmí obsahovat informace, které by 
mohly snížit účinnost posouzení těchto 
opatření.

vypouští se

Pozměňovací návrh 130

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Komise může ve spolupráci s 
koordinačními orgány a střediskem EU a 
po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování odstavců 1, 2 a 3 s 
náležitým ohledem zejména na příslušný 
technologický vývoj a na způsoby, jakými 
jsou služby, na něž se tato ustanovení 
vztahují, nabízeny a využívány.

4. Komise může ve spolupráci s 
koordinačními orgány, střediskem EU, 
Evropským sborem pro ochranu osobních 
údajů a Agenturou pro základní práva po 
provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování odstavců 1, 2 a 3 s 
náležitým ohledem zejména na příslušný 
technologický vývoj a na způsoby, jakými 
jsou služby, na něž se tato ustanovení 
vztahují, nabízeny a využívány.

Pozměňovací návrh 131

Návrh nařízení
Článek 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 6a
Bezpečnost komunikace a zákaz obecného 

sledování



RR\1290746CS.docx 299/503 PE746.811v02-00

CS

1. Žádné ustanovení tohoto nařízení nelze 
vykládat tak, že zakazuje, omezuje nebo 
narušuje poskytování nebo používání 
šifrovaných služeb, ani tak, že 
poskytovatelům služeb informační 
společnosti zakazuje poskytovat jejich 
služby pomocí šifrování mezi koncovými 
body. Členské státy nesmí bránit 
poskytovatelům příslušných služeb 
informační společnosti nabízet šifrované 
služby ani je od jejich nabízení nesmí 
odrazovat.
2. Žádné ustanovení tohoto nařízení by 
nemělo omezovat zákaz obecného 
sledování podle práva EU.

Pozměňovací návrh 132

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Koordinační orgán v zemi usazení 
má pravomoc požádat příslušný soudní 
orgán členského státu, který jej určil, nebo 
jiný nezávislý správní orgán tohoto 
členského státu, aby vydal detekční příkaz, 
kterým se od poskytovatele hostingových 
služeb nebo poskytovatele 
interpersonálních komunikačních služeb 
spadajících do příslušnosti tohoto 
členského státu vyžádá, aby přijal opatření 
dle článku 10 k odhalování pohlavního 
zneužívání dětí on-line v konkrétní službě.

1. Jako poslední možnost po 
vyčerpání všech opatření uvedených v 
článcích 3, 4 a 5 může příslušný soudní 
orgán na žádost koordinačního orgánu 
členského státu, který jej určil, vydat 
detekční příkaz, který je nezbytný a 
přiměřený a kterým se od poskytovatele 
hostingových služeb nebo poskytovatele 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech spadajících do 
příslušnosti tohoto členského státu vyžádá, 
aby s přihlédnutím k informacím o 
konkrétním uživateli, konkrétní skupině 
uživatelů nebo o konkrétním incidentu 
přijal opatření dle článku 10 na omezenou 
dobu a výhradně za účelem odhalování 
známého nebo nového pohlavního 
zneužívání dětí on-line v konkrétní službě, 
aniž by byla narušena bezpečnost 
komunikace, jak je uvedeno v článku 6a.



PE746.811v02-00 300/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 133

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Detekční příkaz by měl být zpravidla 
určen poskytovatelům hostingových 
služeb a interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech, u nichž lze důvodně předpokládat, 
že mají technickou a provozní způsobilost 
jednat.

Pozměňovací návrh 134

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán v zemi usazení před 
podáním žádosti o vydání detekčního 
příkazu provede šetření a posouzení 
nezbytné ke zjištění, zda byly splněny 
podmínky odstavce 4.

Koordinační orgán v zemi usazení před 
podáním žádosti o vydání detekčního 
příkazu provede šetření a posouzení 
nezbytné ke zjištění, zda byly splněny 
všechny podmínky odstavce 4.

Pozměňovací návrh 135

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud koordinační orgán v zemi usazení 
dospěje k předběžnému závěru, že 
podmínky odstavce 4 byly splněny, pak:

Pokud koordinační orgán v zemi usazení 
dospěje k závěru, že podmínky odstavce 4 
byly splněny a že opatření požadovaná 
detekčním příkazem jsou nezbytně nutná, 
odůvodněná a přiměřená, pak:

Pozměňovací návrh 136



RR\1290746CS.docx 301/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) vypracuje návrh žádosti o vydání 
detekčního příkazu, v němž upřesní hlavní 
skutečnosti obsahu detekčního příkazu, o 
který má v úmyslu požádat, a důvody, proč 
o něj žádá;

a) vypracuje návrh žádosti 
příslušnému soudnímu orgánu členského 
státu, který jej určil, o vydání detekčního 
příkazu, v němž upřesní skutečnosti, na 
kterých se žádost zakládá, územní, osobní 
a věcnou působnost a dobu použitelnosti 
příkazu, a dále hlavní skutečnosti obsahu 
detekčního příkazu, o který má v úmyslu 
požádat, a důvody, proč o něj žádá;

Pozměňovací návrh 137

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) předloží návrh žádosti 
poskytovateli a středisku EU;

b) předloží návrh žádosti příslušnému 
poskytovateli a středisku EU;

Pozměňovací návrh 138

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) vyzve středisko EU, aby ve lhůtě 
čtyř týdnů ode dne obdržení návrhu žádosti 
poskytlo své stanovisko k návrhu žádosti.

d) vyzve středisko EU, aby ve lhůtě 
dvou týdnů ode dne obdržení návrhu 
žádosti poskytlo své stanovisko k návrhu 
žádosti.

Pozměňovací návrh 139

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 2 – návětí



PE746.811v02-00 302/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud se tento koordinační orgán s 
ohledem na připomínky poskytovatele a 
stanovisko střediska EU i nadále domnívá, 
že podmínky odstavce 4 byly splněny, 
předloží poskytovateli znovu návrh žádosti, 
který může být případně upraven. V 
takovém případě poskytovatel v přiměřené 
lhůtě stanovené tímto koordinačním 
orgánem učiní všechny následující kroky:

Pokud se tento koordinační orgán s 
ohledem na připomínky poskytovatele a 
stanovisko střediska EU i nadále domnívá, 
že podmínky odstavce 4 jsou splněny, 
předloží příslušnému soudnímu orgánu 
znovu návrh žádosti a po vydání příkazu, 
který může být případně upraven, jej 
předloží poskytovateli. V takovém případě 
poskytovatel v přiměřené lhůtě stanovené 
tímto koordinačním orgánem učiní všechny 
následující kroky:

Pozměňovací návrh 140

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) vypracuje prováděcí plán, v němž 
stanoví opatření, která hodlá přijmout za 
účelem provedení zamýšleného detekčního 
příkazu, včetně podrobných informací o 
plánovaných technologiích a ochranných 
opatřeních;

a) vypracuje prováděcí plán, v němž 
stanoví opatření, která hodlá přijmout za 
účelem provedení zamýšleného detekčního 
příkazu omezeného na osobní, územní a 
věcnou působnost, včetně podrobných 
informací o plánovaných technologiích a 
ochranných opatřeních a jejich případných 
negativních dopadech na práva všech 
zúčastněných stran;

Pozměňovací návrh 141

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pokud se návrh prováděcího plánu 
týká zamýšleného detekčního příkazu, 
který se týká navazování kontaktu s dětmi 
a který nepředstavuje obnovení dříve 
vydaného detekčního příkazu bez 

b) provede posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů a postup předchozí 
konzultace podle článků 35 a 36 nařízení 
(EU) 2016/679 v souvislosti s opatřeními 
stanovenými v prováděcím plánu;



RR\1290746CS.docx 303/503 PE746.811v02-00

CS

podstatných změn, provede posouzení 
vlivu na ochranu osobních údajů a postup 
předchozí konzultace podle článků 35 a 36 
nařízení (EU) 2016/679 v souvislosti s 
opatřeními stanovenými v prováděcím 
plánu;

Pozměňovací návrh 142

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) pokud se použije písmeno b) nebo 
pokud jsou splněny podmínky článků 35 a 
36 nařízení (EU) 2016/679, upraví návrh 
prováděcího plánu, je-li to nezbytné s 
ohledem na výsledek posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů a s cílem zohlednit 
stanovisko úřadu pro ochranu údajů 
poskytnuté v reakci na předchozí 
konzultaci;

c) pokud jsou splněny podmínky 
článků 35 a 36 nařízení (EU) 2016/679, 
upraví návrh prováděcího plánu, je-li to 
nezbytné s ohledem na výsledek posouzení 
vlivu na ochranu osobních údajů a s cílem 
zohlednit v co nejvyšší míře stanovisko 
úřadu pro ochranu údajů poskytnuté v 
reakci na předchozí konzultaci v souladu s 
písmenem b);

Pozměňovací návrh 143

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) předloží tomuto koordinačnímu 
orgánu prováděcí plán, případně připojí 
stanovisko příslušného orgánu pro ochranu 
údajů a upřesní, jak byl prováděcí plán 
upraven s ohledem na výsledek posouzení 
dopadu na ochranu údajů a tohoto 
stanoviska.

d) předloží tomuto koordinačnímu 
orgánu prováděcí plán, případně připojí 
stanovisko příslušného orgánu pro ochranu 
údajů a upřesní, jak byl prováděcí plán 
upraven s plným zohledněním výsledku 
posouzení dopadu na ochranu údajů a 
tohoto stanoviska.

Pozměňovací návrh 144



PE746.811v02-00 304/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud se tento koordinační orgán s 
ohledem na prováděcí plán poskytovatele a 
stanovisko orgánu pro ochranu údajů i 
nadále domnívá, že podmínky odstavce 4 
byly splněny, předloží příslušnému 
soudnímu nebo nezávislému správnímu 
orgánu žádost o vydání detekčního příkazu, 
která může být případně upravena. K 
žádosti připojí prováděcí plán 
poskytovatele a stanoviska střediska EU a 
orgánu pro ochranu údajů.

Pokud se tento koordinační orgán s 
ohledem na prováděcí plán poskytovatele a 
po plném zohlednění stanoviska orgánu 
pro ochranu údajů i nadále domnívá, že 
podmínky odstavce 4 byly splněny, 
předloží příslušnému soudnímu orgánu 
žádost o vydání detekčního příkazu, která 
může být případně upravena. K žádosti 
připojí prováděcí plán poskytovatele a 
stanoviska střediska EU a orgánu pro 
ochranu údajů.

Pozměňovací návrh 145

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 4 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán v zemi usazení požádá 
o vydání detekčního příkazu a příslušný 
soudní orgán nebo nezávislý správní orgán 
vydá detekční příkaz, pokud má za to, že 
jsou splněny tyto podmínky:

Koordinační orgán v zemi usazení požádá 
o vydání detekčního příkazu a příslušný 
soudní orgán vydá detekční příkaz, pokud 
má za to, že jsou splněny tyto podmínky:

Pozměňovací návrh 146

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) existují důkazy o významném 
riziku, že služba bude využívána pro účely 
pohlavního zneužívání dětí on-line ve 
smyslu odstavců 5, 6 a 7;

a) existují důkazy o konkrétním 
riziku, že služba bude využívána jednou 
nebo více podezřelými osobami pro účely 
pohlavního zneužívání dětí on-line ve 
smyslu odstavců 5, 6 a 7;



RR\1290746CS.docx 305/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 147

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) důvody pro vydání detekčního 
příkazu převažují nad negativními 
důsledky pro práva a oprávněné zájmy 
všech dotčených stran, zejména s ohledem 
na nutnost zajistit spravedlivou rovnováhu 
mezi základními právy těchto stran.

b) důvody pro vydání detekčního 
příkazu převažují nad negativními 
důsledky pro práva a oprávněné zájmy 
všech dotčených stran, zejména s ohledem 
na nutnost zajistit spravedlivou rovnováhu 
mezi základními právy těchto stran, a aniž 
by byla ohrožena bezpečnost komunikace 
podle článku 6a.

Pozměňovací návrh 148

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 4 – pododstavec 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Při posuzování, zda byly splněny 
podmínky prvního pododstavce, se 
zohlední všechny relevantní skutečnosti a 
okolnosti daného případu, zejména:

Při posuzování, zda byly splněny 
podmínky prvního pododstavce, se 
zohlední všechny relevantní skutečnosti a 
okolnosti daného případu, dopady na 
práva a oprávněný zájem všech dotčených 
stran a dodržování základních práv 
zakotvených v Listině, zejména:

Pozměňovací návrh 149

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 4 – pododstavec 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) názory a prováděcí plán 
poskytovatele předložené v souladu s 
odstavcem 3;

c) názory a prováděcí plán 
poskytovatele a případně technická 
proveditelnost předložené v souladu s 
odstavcem 3;



PE746.811v02-00 306/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 150

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 4 – pododstavec 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) stanoviska střediska EU a orgánu 
pro ochranu údajů předložená v souladu s 
odstavcem 3.

d) stanoviska střediska EU a orgánu 
pro ochranu údajů předložená v souladu s 
odstavcem 3 a případně stanovisko 
koordinačního orgánu vydané v souladu s 
čl. 5 odst. 4b.

Pozměňovací návrh 151

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 4 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud jde o druhý pododstavec písm. d), 
pokud se tento koordinační orgán podstatně 
odchýlí od stanoviska střediska EU, 
informuje o tom středisko EU a Komisi a 
uvede body, v nichž se odchýlil, a hlavní 
důvody tohoto odchýlení.

Pokud jde o druhý pododstavec písm. d), 
pokud se tento koordinační orgán podstatně 
odchýlí od stanoviska střediska EU, 
informuje o tom středisko EU a Komisi a 
podrobně uvede a odůvodní body, v nichž 
se odchýlil, a hlavní důvody tohoto 
odchýlení. 

Pozměňovací návrh 152

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 5 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Pokud jde o detekční příkazy 
týkající se šíření známého materiálu 
pohlavního zneužívání dětí, má se za to, že 
významné riziko podle odst. 4 prvního 
pododstavce písm. a) existuje, pokud jsou 
splněny tyto podmínky:

5. Pokud jde o detekční příkazy 
týkající se šíření známého nebo nového 
materiálu pohlavního zneužívání dětí, má 
se za to, že významné riziko podle odst. 4 
prvního pododstavce písm. a) existuje, 
pokud jsou splněny tyto podmínky:



RR\1290746CS.docx 307/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 153

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 5 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) je pravděpodobné, že navzdory 
jakýmkoli zmírňujícím opatřením, která 
poskytovatel případně přijal nebo přijme, 
se služba do značné míry využívá k šíření 
známého materiálu pohlavního zneužívání 
dětí;

a) zmírňující opatření, která 
poskytovatel případně přijal nebo přijme, 
mají nedostatečně velký vliv na omezení 
systémového rizika a službu do značné 
míry využívá podezřelá osoba nebo 
podezřelé osoby k šíření známého 
materiálu pohlavního zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 154

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 5 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) existují důkazy o tom, že služba 
(nebo srovnatelná služba, pokud k datu 
žádosti o vydání detekčního příkazu dosud 
nebyla v Unii nabízena) byla v posledních 
12 měsících a do značné míry využívána k 
šíření známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí.

b) existují důkazy o tom, že služba 
byla v posledních 12 měsících využívána 
jedním nebo více podezřelými k šíření 
známého materiálu pohlavního zneužívání 
dětí.

Pozměňovací návrh 155

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 6 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Pokud jde o detekční příkazy 
týkající se šíření nového materiálu 
pohlavního zneužívání dětí, má se za to, že 
významné riziko podle odst. 4 prvního 
pododstavce písm. a) existuje, pokud jsou 
splněny tyto podmínky:

vypouští se



PE746.811v02-00 308/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 156

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 6 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) je pravděpodobné, že navzdory 
jakýmkoli zmírňujícím opatřením, která 
poskytovatel případně přijal nebo přijme, 
je služba do značné míry využívána k 
šíření nového materiálu pohlavního 
zneužívání dětí;

vypouští se

Pozměňovací návrh 157

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 6 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) existují důkazy o tom, že služba 
nebo srovnatelná služba, pokud k datu 
žádosti o vydání detekčního příkazu dosud 
nebyla v Unii nabízena, byla v posledních 
12 měsících a do značné míry využívána k 
šíření nového materiálu pohlavního 
zneužívání dětí;

vypouští se

Pozměňovací návrh 158

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 6 – písm. c – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) u služeb jiných než těch, které 
umožňují živý přenos pornografických 
představení ve smyslu čl. 2 písm. e) 
směrnice 2011/93/EU:

vypouští se



RR\1290746CS.docx 309/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 159

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 6 – písm. c – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) v souvislosti s touto službou byl 
vydán detekční příkaz šíření známého 
materiálu pohlavního zneužívání dětí;

vypouští se

Pozměňovací návrh 160

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 6 – písm. c – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2) poskytovatel předložil značný počet 
oznámení týkajících se známého 
materiálu pohlavního zneužívání dětí, 
který byl zjištěn prostřednictvím opatření 
přijatých za účelem provedení detekčního 
příkazu uvedeného v bodě 1 podle článku 
12.

vypouští se

Pozměňovací návrh 161

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 7 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud jde o detekční příkazy týkající se 
navazování kontaktu s dětmi, má se za to, 
že významné riziko podle odst. 4 prvního 
pododstavce písm. a) existuje, pokud jsou 
splněny tyto podmínky:

vypouští se

Pozměňovací návrh 162

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 7 – pododstavec 1 – písm. a



PE746.811v02-00 310/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) poskytovatel je považován za 
poskytovatele interpersonálních 
komunikačních služeb;

vypouští se

Pozměňovací návrh 163

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 7 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je pravděpodobné, že navzdory 
veškerým zmírňujícím opatřením, která 
poskytovatel případně přijal nebo přijme, 
se služba ve značné míře využívá k 
navazování kontaktu s dětmi;

vypouští se

Pozměňovací návrh 164

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 7 – pododstavec 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) existují důkazy o tom, že služba 
(nebo srovnatelná služba, pokud k datu 
žádosti o vydání detekčního příkazu dosud 
nebyla v Unii nabízena) byla v posledních 
12 měsících a do značné míry využívána k 
navazování kontaktu s dětmi.

vypouští se

Pozměňovací návrh 165

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 7 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Detekční příkazy týkající se navazování 
kontaktu s dětmi se vztahují pouze na 
interpersonální komunikaci, kdy je jedním 

vypouští se



RR\1290746CS.docx 311/503 PE746.811v02-00

CS

z uživatelů dětský uživatel.

Pozměňovací návrh 166

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 8 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán v zemi usazení při 
žádosti o vydání detekčních příkazů a 
příslušný soudní nebo nezávislý správní 
orgán při vydání detekčního příkazu tento 
příkaz zacílí a upřesní tak, aby negativní 
důsledky podle odst. 4 prvního 
pododstavce písm. b) zůstaly omezeny na 
to, co je nezbytně nutné pro účinné řešení 
významného rizika podle písmena a) 
uvedeného pododstavce.

Koordinační orgán v zemi usazení při 
žádosti o vydání detekčních příkazů a 
příslušný soudní orgán při vydání 
detekčního příkazu tento příkaz zacílí a 
upřesní tak, aby negativní důsledky podle 
odst. 4 prvního pododstavce písm. b) 
zůstaly omezeny na to, co je nezbytně 
nutné a přiměřené pro účinné řešení 
systémového rizika podle písmena a) 
uvedeného pododstavce, aniž by byla 
ohrožena bezpečnost komunikace, jak je 
uvedeno v článku 6a.

Pozměňovací návrh 167

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 8 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Za tímto účelem vezmou v úvahu všechny 
příslušné parametry, včetně dostupnosti 
dostatečně spolehlivých detekčních 
technologií v tom smyslu, že v maximální 
možné míře omezují míru chyb, pokud jde 
o odhalování a vhodnost a účinnost těchto 
technologií pro dosažení cílů tohoto 
nařízení, jakož i dopad opatření na práva 
dotčených uživatelů, a v souladu s článkem 
10 budou požadovat přijetí těch nejméně 
omezujících opatření z více stejně 
účinných opatření.

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 168



PE746.811v02-00 312/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 8 – pododstavec 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) v případě potřeby, zejména za 
účelem omezení těchto negativních 
důsledků, jsou stanoveny účinné a 
přiměřené záruky, které doplňují záruky 
podle čl. 10 odst. 4, 5 a 6;

b) v případě potřeby, zejména za 
účelem omezení těchto negativních 
důsledků, jsou stanoveny účinné a 
přiměřené záruky, které doplňují záruky 
podle čl. 10 odst. 4 a 5;

Pozměňovací návrh 169

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 8 – pododstavec 3 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) s výhradou odstavce 9 zůstává doba 
použitelnosti omezena na dobu nezbytně 
nutnou.

c) s výhradou odstavce 9 zůstává doba 
použitelnosti omezena na dobu 
přiměřenou a nezbytně nutnou;

Pozměňovací návrh 170

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 8 – pododstavec 3 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) za žádných okolností detekční 
příkaz nevyžaduje, aby poskytovatelé 
interpersonálních komunikačních služeb 
přistupovali k obsahu komunikace nebo 
aby stanovili metody přístupu k této 
komunikaci nebo narušovali její 
šifrování;

Pozměňovací návrh 171

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 9 – pododstavec 1



RR\1290746CS.docx 313/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Příslušný soudní orgán nebo nezávislý 
správní orgán uvede v detekčním příkazu 
období, během něhož se použije, přičemž 
uvede datum zahájení a datum ukončení.

Příslušný soudní orgán uvede v detekčním 
příkazu období, během něhož se použije, 
přičemž uvede datum zahájení a datum 
ukončení.

Pozměňovací návrh 172

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 9 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Doba použitelnosti detekčních příkazů, 
které se týkají šíření známého nebo nového 
materiálu pohlavního zneužívání dětí, 
nepřesáhne 24 měsíců, přičemž doba 
použitelnosti detekčních příkazů, které se 
týkají navazování kontaktu s dětmi, 
nepřesáhne 12 měsíců.

Doba použitelnosti detekčních příkazů, 
které se týkají šíření známého materiálu 
pohlavního zneužívání dětí, je přiměřená s 
přihlédnutím ke všem relevantním 
okolnostem a nepřesáhne 24 měsíců.

Pozměňovací návrh 173

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Příslušný soudní orgán nebo 
nezávislý správní orgán vydá detekční 
příkazy podle článku 7 za použití vzoru 
stanoveného v příloze I. Detekční příkazy 
obsahují:

1. Příslušný soudní orgán vydá 
detekční příkazy podle článku 7 za použití 
vzoru stanoveného v příloze I. Detekční 
příkazy obsahují:

Pozměňovací návrh 174

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. a



PE746.811v02-00 314/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) informace o opatřeních, která mají 
být přijata k provedení detekčního příkazu, 
včetně ukazatelů, které mají být použity, a 
záruk, které mají být poskytnuty, včetně 
požadavků na oznamování stanovených 
podle čl. 9 odst. 3 a případně dalších záruk 
podle čl. 7 odst. 8;

a) informace o cílených a 
přiměřených opatřeních, která mají být 
přijata k provedení detekčního příkazu, 
včetně konkrétního uživatele nebo 
skupiny uživatelů, ukazatelů, které mají 
být použity, a záruk, které mají být 
poskytnuty, včetně požadavků na 
oznamování stanovených podle čl. 9 odst. 
3 a případně dalších záruk na ochranu 
práv a oprávněných zájmů všech 
uživatelů, jichž se detekční příkaz týká;

Pozměňovací návrh 175

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) identifikační údaje příslušného 
soudního orgánu nebo nezávislého 
správního orgánu, který detekční příkaz 
vydal, a ověření detekčního příkazu tímto 
soudním nebo nezávislým správním 
orgánem;

b) identifikační údaje příslušného 
soudního orgánu, který detekční příkaz 
vydal, a ověření detekčního příkazu tímto 
soudním orgánem;

Pozměňovací návrh 176

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) konkrétní službu, pro kterou je 
detekční příkaz vydán, a případně dotčenou 
část nebo složku dotčené služby podle čl. 7 
odst. 8;

d) konkrétní službu a obsah, pro které 
je detekční příkaz vydán, a případně 
dotčenou část nebo složku dotčené služby 
podle čl. 7 odst. 8;

Pozměňovací návrh 177



RR\1290746CS.docx 315/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) informaci o tom, zda se vydaný 
detekční příkaz týká šíření známých nebo 
nových materiálů pohlavního zneužívání 
dětí nebo navazování kontaktu s dětmi;

e) informaci o tom, zda se vydaný 
detekční příkaz týká šíření známých nebo 
nových materiálů pohlavního zneužívání 
dětí;

Pozměňovací návrh 178

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) datum zahájení a datum ukončení 
použitelnosti detekčního příkazu;

f) územní působnost, datum zahájení 
a datum ukončení použitelnosti detekčního 
příkazu;

Pozměňovací návrh 179

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) dostatečně podrobné odůvodnění, 
které vysvětluje, proč byl detekční příkaz 
vydán;

g) dostatečně podrobné odůvodnění, 
které vysvětluje, proč byl detekční příkaz 
vydán, včetně pohnutek odůvodňujících 
příkaz;

Pozměňovací návrh 180

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – písm. i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) datum, časové razítko a i) datum, časové razítko a 



PE746.811v02-00 316/503 RR\1290746CS.docx

CS

elektronický podpis soudního nebo 
nezávislého správního orgánu, který 
detekční příkaz vydal;

elektronický podpis soudního orgánu, který 
detekční příkaz vydal;

Pozměňovací návrh 181

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Příslušný soudní orgán nebo nezávislý 
správní orgán, který detekční příkaz vydá, 
jej adresuje hlavní provozovně 
poskytovatele nebo případně jeho 
zákonnému zástupci určenému v souladu s 
článkem 24.

Příslušný soudní orgán, který detekční 
příkaz vydá, jej adresuje hlavní 
provozovně poskytovatele nebo případně 
jeho zákonnému zástupci určenému v 
souladu s článkem 24.

Pozměňovací návrh 182

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Detekční příkaz se předává kontaktnímu 
místu poskytovatele podle čl. 23 odst. 1, 
koordinačnímu orgánu v zemi usazení a 
středisku EU prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2.

Detekční příkaz se bezpečným způsobem 
předává kontaktnímu místu poskytovatele 
podle čl. 23 odst. 1, koordinačnímu orgánu 
v zemi usazení a středisku EU 
prostřednictvím systému zřízeného v 
souladu s čl. 39 odst. 2.

Pozměňovací návrh 183

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Pokud poskytovatel nemůže 
detekční příkaz provést, protože obsahuje 
zjevné chyby nebo neobsahuje dostatečné 

3. Pokud poskytovatel nemůže 
detekční příkaz provést, protože obsahuje 
zjevné chyby, je nepřiměřený, nebo 



RR\1290746CS.docx 317/503 PE746.811v02-00

CS

informace pro jeho provedení, požádá bez 
zbytečného odkladu koordinační orgán v 
zemi usazení o nezbytné vysvětlení za 
použití vzoru stanoveného v příloze II.

neobsahuje dostatečné informace pro jeho 
provedení, požádá bez zbytečného odkladu 
koordinační orgán v zemi usazení o 
nezbytné vysvětlení nebo opravu za 
použití vzoru stanoveného v příloze II.

Pozměňovací návrh 184

Návrh nařízení
Článek 8 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 8a
Oznamovací mechanismus

1. Aniž je dotčen článek 16 nařízení (EU) 
2022/2065, příslušní poskytovatelé služeb 
informační společnosti vytvoří 
mechanismy nebo využijí stávající 
mechanismy, které uživatelům umožní, 
aby jim oznámili, že se v jejich službách 
vyskytuje obsah nebo aktivity, které 
uživatel považuje za potenciální pohlavní 
zneužívání dětí, zejména pokud jde o nové 
materiály pohlavního zneužívání dětí a 
navazování kontaktu s dětmi k sexuálním 
účelům.
2. Tyto mechanismy jsou snadno 
dostupné, uživatelsky vstřícné a vstřícné k 
dětem a umožňují podávání oznámení 
elektronickými prostředky.
3. Poskytovatelé zajistí, aby tato oznámení 
byla zpracována efektivně a bez 
zbytečného odkladu.
4. Pokud oznámení obsahuje elektronické 
kontaktní údaje fyzické osoby nebo 
subjektu, který je podal, poskytovatel 
příslušných služeb informační společnosti 
zašle bez zbytečného odkladu potvrzení o 
přijetí oznámení a informuje uživatele o 
svém rozhodnutí a opatřeních přijatých v 
souvislosti s oznámením.



PE746.811v02-00 318/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 185

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb, kteří obdrželi 
detekční příkaz, jakož i uživatelé dotčení 
opatřeními přijatými k jeho provedení, 
mají právo na účinnou nápravu. Toto právo 
zahrnuje právo napadnout detekční příkaz 
u soudů členského státu, příslušného 
soudního orgánu nebo nezávislého 
správního orgánu, který detekční příkaz 
vydal.

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech, kteří obdrželi detekční příkaz, 
jakož i uživatelé dotčení opatřeními 
přijatými k jeho provedení, mají právo na 
účinnou nápravu. Toto právo zahrnuje 
právo napadnout detekční příkaz 
příslušného soudního orgánu, který 
detekční příkaz vydal, u soudů členského 
státu.

Pozměňovací návrh 186

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Jakmile detekční příkaz nabude právní 
moci, předá příslušný soudní orgán nebo 
nezávislý správní orgán, který detekční 
příkaz vydal, bez zbytečného odkladu jeho 
kopii koordinačnímu orgánu v zemi 
usazení. Koordinační orgán v zemi usazení 
poté bez zbytečného odkladu předá jeho 
kopii všem ostatním koordinačním 
orgánům prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2.

Jakmile detekční příkaz nabude právní 
moci, předá příslušný soudní orgán, který 
detekční příkaz vydal, bez zbytečného 
odkladu jeho kopii koordinačnímu orgánu 
v zemi usazení. Koordinační orgán v zemi 
usazení poté bez zbytečného odkladu předá 
jeho kopii všem ostatním koordinačním 
orgánům prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2.

Pozměňovací návrh 187

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3 – pododstavec 2



RR\1290746CS.docx 319/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tato zpráva obsahuje podrobný popis 
opatření přijatých k provedení detekčního 
příkazu, včetně poskytnutých záruk, a 
informace o praktickém fungování těchto 
opatření, zejména o jejich účinnosti při 
odhalování šíření známých nebo nových 
materiálů pohlavního zneužívání dětí nebo 
případně navazování kontaktu s dětmi, a 
informace o důsledcích těchto opatření pro 
práva a oprávněné zájmy všech dotčených 
stran.

Tato zpráva obsahuje podrobný popis 
opatření přijatých k provedení detekčního 
příkazu, včetně poskytnutých záruk, a 
informace o praktickém fungování těchto 
opatření, zejména o jejich účinnosti při 
odhalování šíření známých nebo nových 
materiálů pohlavního zneužívání dětí, a 
informace o důsledcích těchto opatření pro 
práva a oprávněné zájmy všech dotčených 
stran.

Pozměňovací návrh 188

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 4 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud jde o detekční příkazy, které 
příslušný soudní orgán nebo nezávislý 
správní orgán vydal na žádost 
koordinačního orgánu v zemi usazení, pak 
tento koordinační orgán v případě potřeby 
a v každém případě po obdržení oznámení 
uvedených v odstavci 3 posoudí, zda došlo 
k podstatným změnám důvodů pro vydání 
detekčních příkazů, a zejména zda jsou 
nadále splněny podmínky čl. 7 odst. 4. V 
tomto ohledu zohlední dodatečná 
zmírňující opatření, která může 
poskytovatel přijmout, aby se zabýval 
významným rizikem zjištěným v době 
vydání detekčního příkazu.

Pokud jde o detekční příkazy, které 
příslušný soudní orgán vydal na žádost 
koordinačního orgánu v zemi usazení, pak 
tento koordinační orgán v případě potřeby 
a v každém případě po obdržení oznámení 
uvedených v odstavci 3 posoudí, zda došlo 
k podstatným změnám důvodů pro vydání 
detekčních příkazů, a zejména zda jsou 
nadále splněny podmínky čl. 7 odst. 4. V 
tomto ohledu zohlední dodatečná 
zmírňující opatření, která může 
poskytovatel přijmout, aby se zabýval 
významným rizikem zjištěným v době 
vydání detekčního příkazu.

Pozměňovací návrh 189

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 4 – pododstavec 2



PE746.811v02-00 320/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tento koordinační orgán požádá příslušný 
soudní orgán nebo nezávislý správní 
orgán, který detekční příkaz vydal, o 
změnu nebo zrušení tohoto příkazu, je-li to 
s ohledem na výsledek tohoto posouzení 
nezbytné. Ustanovení tohoto oddílu se na 
tyto žádosti použijí obdobně.

Tento koordinační orgán požádá příslušný 
soudní orgán, který detekční příkaz vydal, 
o změnu nebo zrušení tohoto příkazu, je-li 
to s ohledem na výsledek tohoto posouzení 
nezbytné. Ustanovení tohoto oddílu se na 
tyto žádosti použijí obdobně.

Pozměňovací návrh 190

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb, kteří obdrželi 
detekční příkaz, jej provedou tím, že 
nainstalují a budou provozovat 
technologie pro odhalování šíření 
známého nebo nového materiálu 
pohlavního zneužívání dětí nebo případně 
navazování kontaktu s dětmi, a to za 
použití odpovídajících ukazatelů 
poskytnutých střediskem EU v souladu s 
článkem 46.

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech, kteří obdrželi detekční příkaz, jej 
provedou tím, že použijí, je-li to nutné, 
specializované technologie schválené pro 
tento účel střediskem EU v souladu s 
článkem 46.

Pozměňovací návrh 191

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatel je oprávněn bezplatně 
získat, instalovat a provozovat technologie 
zpřístupněné střediskem EU v souladu s čl. 
50 odst. 1 výhradně za účelem provedení 
detekčního příkazu. Poskytovatel není 
povinen používat žádnou konkrétní 

2. Poskytovatel je oprávněn bezplatně 
získat, instalovat a provozovat technologie 
zpřístupněné střediskem EU v souladu s čl. 
50 odst. 1 výhradně za účelem provedení 
detekčního příkazu.



RR\1290746CS.docx 321/503 PE746.811v02-00

CS

technologii, včetně technologií 
poskytnutých střediskem EU, pokud jsou 
splněny požadavky stanovené v tomto 
článku. Používáním technologií 
poskytnutých střediskem EU není dotčena 
odpovědnost poskytovatele za dodržování 
těchto požadavků a za jakákoli 
rozhodnutí, která může přijmout v 
souvislosti s používáním těchto 
technologií nebo v důsledku jejich 
používání.

Pozměňovací návrh 192

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) jsou účinné při odhalování šíření 
známých nebo nových  materiálů 
pohlavního zneužívání dětí nebo případně 
navazování kontaktu s dětmi;

a) jsou účinné při shromažďování 
důkazů a odhalování šíření známých nebo 
nových materiálů pohlavního zneužívání 
dětí on-line;

Pozměňovací návrh 193

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) nemohou z příslušných sdělení 
získat žádné jiné informace než informace 
nezbytně nutné k odhalování, a to za 
použití ukazatelů uvedených v odstavci 1, 
vzorců ukazujících na šíření známého 
nebo nového materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, nebo případně navazování 
kontaktu s dětmi;

b) mohou zajistit, že zpracování bude 
omezeno na to, co je nezbytně nutné, a 
nemohou z příslušných sdělení získat 
žádné jiné informace, než jsou informace 
nezbytně nutné  pro účely odhalování, 
oznamování a odstraňování materiálu 
pohlavního zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 194



PE746.811v02-00 322/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) jsou v souladu s nejmodernějšími 
trendy v tomto odvětví a co nejméně 
zasahují do práv uživatelů na soukromý a 
rodinný život, včetně důvěrnosti 
komunikace a práva na ochranu osobních 
údajů;

c) jsou v souladu s nejmodernějšími 
technologickými trendy a co nejméně 
zasahují do práv uživatelů na soukromý a 
rodinný život, včetně důvěrnosti 
komunikace a práva na ochranu osobních 
údajů;

Pozměňovací návrh 195

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) jsou dostatečně spolehlivé v tom 
smyslu, že v maximální možné míře 
omezují míru chyb při odhalování.

d) jsou dostatečně spolehlivé  a 
schopné rozlišovat mezi zákonným a 
nezákonným obsahem, aniž by bylo nutné 
provést nezávislé posouzení člověkem;

Pozměňovací návrh 196

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) v maximální možné míře omezují 
míru chyb při odhalování, a v případě, že 
k takovým příležitostným chybám dojde, 
jsou jejich následky neprodleně 
odstraněny;

Pozměňovací návrh 197

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3 – písm. d b (nové)



RR\1290746CS.docx 323/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

db) respektují důvěrnost komunikace 
zakotvenou v článku 7 Listiny základních 
práv Evropské Unie, aniž by byla 
narušena bezpečnost komunikace, jak je 
uvedeno v článku 6a;

Pozměňovací návrh 198

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 4 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) přijme veškerá nezbytná opatření k 
zajištění toho, aby technologie a ukazatele, 
jakož i zpracování osobních údajů a 
dalších údajů, které s nimi souvisejí, byly 
používány výhradně za účelem odhalování 
šíření známého nebo nového materiálu 
pohlavního zneužívání dětí nebo případně 
navazování kontaktu s dětmi, pokud je to 
nezbytně nutné pro výkon detekčních 
příkazů, které jim byly určeny;

4. Vydávající orgán přijme veškerá 
nezbytná opatření k zajištění toho, aby 
technologie upřesněné v detekčních 
příkazech a ukazatele byly  přiměřené a 
nezbytně nutné výhradně za účelem 
odhalování šíření známého nebo nového 
materiálu pohlavního zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 199

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Poskytovatel:
a) zavede účinné vnitřní postupy pro 
prevenci a v případě potřeby pro 
odhalování a nápravu jakéhokoli zneužití 
technologií, ukazatelů a osobních údajů a 
jiných údajů uvedených pod písmenem a), 
včetně neoprávněného přístupu k těmto 
osobním údajům a jiným údajům a jejich 
neoprávněného předávání;



PE746.811v02-00 324/503 RR\1290746CS.docx

CS

b) zajistí dle potřeby pravidelný lidský 
dohled, aby technologie fungovaly 
dostatečně spolehlivě, a v případě potřeby 
i lidský zásah, zejména když se zjistí 
možné chyby; 
c) zajistí účinné vnitřní postupy a 
záruky, které zabrání obecnému 
monitorování, sledování a špionáži;
d) zřídí a provozuje dostupný, věku 
přiměřený a uživatelsky vstřícný 
mechanismus, který umožní uživatelům 
podávat poskytovateli v přiměřené lhůtě 
stížnosti na údajné porušení jeho 
povinností podle tohoto oddílu, jakož i na 
veškerá rozhodnutí, která poskytovatel 
případně přijme v souvislosti s používáním 
technologií, včetně odstranění materiálu 
poskytnutého uživateli nebo znemožnění 
přístupu k němu, blokování účtů uživatelů 
nebo pozastavení či ukončení poskytování 
služby uživatelům, přičemž tyto stížnosti 
vyřizuje objektivně, účinně a včas;
e) nejpozději jeden měsíc před datem 
případného zahájení uvedeným v 
detekčním příkazu informuje koordinační 
orgán o provádění plánovaných opatření, 
která jsou stanovena v prováděcím plánu 
podle čl. 7 odst. 3;
f) pravidelně přezkoumává 
fungování opatření podle písmen a) až d) 
tohoto odstavce a v případě potřeby je 
upraví, aby bylo zajištěno splnění 
požadavků v nich stanovených, a 
zdokumentuje proces přezkumu a jeho 
výsledky, přičemž tyto informace zahrne 
do oznámení podle čl. 9 odst. 3.

Pozměňovací návrh 200

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 5 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) o skutečnosti, že provozuje a) o skutečnosti, že provozuje 



RR\1290746CS.docx 325/503 PE746.811v02-00

CS

technologie k odhalování pohlavního 
zneužívání dětí on-line za účelem 
provedení detekčního příkazu, o 
způsobech, jakými tyto technologie 
provozuje, a o dopadu na důvěrnost 
komunikace uživatelů;

technologie k odhalování pohlavního 
zneužívání dětí on-line za účelem 
provedení detekčního příkazu a o 
způsobech, jakými tyto technologie 
provozuje;

Pozměňovací návrh 201

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Pokud poskytovatel 
prostřednictvím opatření přijatých za 
účelem provedení detekčního příkazu 
odhalí možné pohlavní zneužívání dětí on-
line, informuje o tom bez zbytečného 
odkladu dotčené uživatele poté, co 
Europol nebo vnitrostátní donucovací 
orgán členského státu, který obdržel 
oznámení podle článku 48, potvrdil, že 
informace poskytnuté uživatelům 
nezasáhnou do činností v oblasti 
prevence, odhalování, vyšetřování a 
stíhání trestných činů pohlavního 
zneužívání dětí.

vypouští se

Pozměňovací návrh 202

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise může ve spolupráci s 
koordinačními orgány a střediskem EU a 
po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování článků 7 až 10, 
přičemž náležitě zohlední zejména 
příslušný technologický vývoj a způsob, 
jakým jsou služby, na něž se tato 
ustanovení vztahují, nabízeny a využívány.

Komisi je svěřena pravomoc, aby ve 
spolupráci s koordinačními orgány a 
střediskem EU a po provedení veřejné 
konzultace přijala akt v přenesené 
pravomoci k uplatňování článků 7 až 10, 
přičemž náležitě zohlední zejména 
příslušný technologický vývoj a způsob, 
jakým jsou služby, na něž se tato 



PE746.811v02-00 326/503 RR\1290746CS.docx

CS

ustanovení vztahují, nabízeny a využívány.

Pozměňovací návrh 203

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pokud poskytovatel hostingových 
služeb nebo poskytovatel interpersonálních 
komunikačních služeb zjistí jakýmkoli 
jiným způsobem než prostřednictvím 
příkazu k odstranění vydaného v souladu s 
tímto nařízením jakékoli informace o 
možném pohlavním zneužívání dětí on-line 
ve svých službách, neprodleně o tom podá 
středisku EU oznámení v souladu s 
článkem 13. Učiní tak prostřednictvím 
systému zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 
2.

1. Pokud se poskytovatel 
hostingových služeb nebo poskytovatel 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech skutečně dozví 
jakýmkoli jiným způsobem než 
prostřednictvím příkazu k odstranění 
vydaného v souladu s tímto nařízením o 
obsahu týkajícího se pohlavního 
zneužívání dětí ve svých službách, nebo o 
skutečnostech či okolnostech, ze kterých 
je existence takového obsahu zřejmá, 
neprodleně o tom podá oznámení 
příslušným donucovacím orgánům a 
středisku EU v souladu s článkem 13 a 
takový obsah urychleně odstraní. Učiní 
tak prostřednictvím systému zřízeného v 
souladu s čl. 39 odst. 2.

Pozměňovací návrh 204

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud poskytovatel podá oznámení podle 
odstavce 1, informuje dotčeného uživatele 
a poskytne informace o hlavním obsahu 
oznámení, o způsobu, jakým se 
poskytovatel dozvěděl o možném 
pohlavním zneužívání dětí, o opatřeních 
přijatých v návaznosti na toto oznámení, 
pokud má tyto informace k dispozici, a o 
možnostech nápravy, které má uživatel, 
včetně práva podat stížnost koordinačnímu 

Pokud poskytovatel podá oznámení podle 
odstavce 1, požádá příslušný donucovací 
orgán nebo středisko EU o povolení 
informovat dotčeného uživatele, přičemž 
od nich dostane odpověď bez zbytečného 
odkladu a  nejpozději do dvou dnů. 
Oznámení uživateli obsahuje informace o 
hlavním obsahu oznámení, o způsobu, 
jakým se poskytovatel dozvěděl o možném 
pohlavním zneužívání dětí, o opatřeních 



RR\1290746CS.docx 327/503 PE746.811v02-00

CS

orgánu v souladu s článkem 34. přijatých v návaznosti na toto oznámení, 
pokud má tyto informace k dispozici, a o 
možnostech nápravy, které má uživatel, 
včetně práva podat stížnost koordinačnímu 
orgánu v souladu s článkem 34.

Pozměňovací návrh 205

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatel zřídí a provozuje 
dostupný, věku přiměřený a uživatelsky 
přívětivý mechanismus, který uživatelům 
umožní upozornit poskytovatele na možné 
pohlavní zneužívání dětí on-line 
prostřednictvím jeho služby.

3. Poskytovatel zřídí a provozuje 
jednoduše dohledatelný, dostupný, 
efektivní, věku přiměřený a uživatelsky 
přívětivý mechanismus, který uživatelům 
umožní snadno upozornit poskytovatele na 
možné pohlavní zneužívání dětí on-line 
prostřednictvím jeho služby, včetně 
vlastního nahlášení obsahu, který sami 
vytvořili. Tyto mechanismy umožní 
podávání anonymního oznámení 
elektronickými prostředky a jasné 
označení přesného elektronického 
umístění těchto informací. Poskytovatelé 
zpracují veškerá oznámení, která obdrží v 
rámci mechanismů uvedených v tomto 
odstavci, včas, pečlivě, nesvévolně a 
objektivně.

Pozměňovací návrh 206

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb předkládají 
oznámení uvedené v článku 12 za použití 
vzoru stanoveného v příloze III. Toto 
oznámení obsahuje:

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech předkládají oznámení uvedené v 
článku 12 za použití vzoru stanoveného v 
příloze III. Toto oznámení obsahuje:



PE746.811v02-00 328/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 207

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) veškeré údaje o obsahu, včetně 
fotografií, videí a textu;

c) nahlášené údaje o obsahu, včetně 
fotografií a videí;

Pozměňovací návrh 208

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) veškeré dostupné údaje jiné než 
údaje o obsahu týkající se možného 
pohlavního zneužívání dětí on-line;

d) dostupné a relevantní údaje jiné 
než údaje o obsahu týkající se možného 
pohlavního zneužívání dětí on-line,  v 
souladu s nařízením EU 2016/679;

Pozměňovací návrh 209

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) informace, zda se možné pohlavní 
zneužívání dětí on-line týká šíření známých 
nebo nových materiálů pohlavního 
zneužívání dětí nebo navazování kontaktu 
s dětmi;

e) informace, zda se možné pohlavní 
zneužívání dětí on-line týká šíření známých 
nebo nových materiálů pohlavního 
zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 210

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. f



RR\1290746CS.docx 329/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) informace o zeměpisné poloze 
související s možným pohlavním 
zneužíváním dětí on-line, například 
adresu internetového protokolu;

f) jednoznačný údaj o přesném 
elektronickém umístění materiálu 
pohlavního zneužívání dětí a v případě 
potřeby dodatečné informace umožňující 
takový obsah identifikovat;

Pozměňovací návrh 211

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) informace o totožnosti jakéhokoli 
uživatele zapojeného do možného 
pohlavního zneužívání dětí on-line;

g) informace o totožnosti všech 
uživatelů podezřelých ze zapojení do 
možného pohlavního zneužívání dětí on-
line; zpráva neobsahuje informace o 
totožnosti osoby, jíž se obsah týká;

Pozměňovací návrh 212

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. h

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

h) informace, zda poskytovatel také 
oznámil nebo také oznámí možné pohlavní 
zneužívání dětí on-line veřejnému orgánu 
nebo jinému subjektu, který je příslušný k 
přijímání takových oznámení třetí země, a 
pokud ano, jaký orgán nebo subjekt;

h) informace, zda bylo možné 
pohlavní zneužívání dětí on-line nahlášeno 
veřejnému orgánu nebo jinému subjektu, 
který je příslušný k přijímání takových 
oznámení třetí země, a pokud ano, jaký 
orgán nebo subjekt;

Pozměňovací návrh 213

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. i



PE746.811v02-00 330/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) pokud se možné pohlavní 
zneužívání dětí on-line týká šíření známých 
nebo nových materiálů pohlavního 
zneužívání dětí, informace o tom, zda 
poskytovatel materiál odstranil nebo k 
němu znemožnil přístup;

i) pokud se možné pohlavní 
zneužívání dětí on-line týká šíření známých 
nebo nových materiálů pohlavního 
zneužívání dětí, informace o tom, jaké 
kroky poskytovatel provedl a zda materiál 
odstranil nebo k němu znemožnil přístup;

Pozměňovací návrh 214

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. j

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

j) informace o tom, zda se 
poskytovatel domnívá, že oznámení 
vyžaduje naléhavé opatření;

j) (Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 215

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. j a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ja) informace o tom, jakým způsobem 
se poskytovatel dozvěděl o nahlášeném 
pohlavním zneužívání dětí:

Pozměňovací návrh 216

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Koordinační orgán v zemi usazení 
má pravomoc požádat příslušný soudní 
orgán členského státu, který jej určil, nebo 

1. Koordinační orgán v zemi usazení 
má pravomoc požádat příslušné soudní 
orgány členského státu, který jej určil, aby 



RR\1290746CS.docx 331/503 PE746.811v02-00

CS

jiný nezávislý správní orgán tohoto 
členského státu, aby vydal příkaz k 
odstranění, kterým se žádá, aby 
poskytovatel hostingových služeb spadající 
do příslušnosti členského státu, jenž tento 
koordinační orgán určil, odstranil jednu 
nebo více položek konkrétního materiálu, 
který koordinační orgán nebo soudy nebo 
jiné nezávislé správní orgány podle čl. 36 
odst. 1 označily po náležitém posouzení za 
materiál pohlavního zneužívání dětí, nebo 
aby k němu ve všech členských státech 
znemožnily přístup.

vydaly příkaz k odstranění, kterým se žádá, 
aby poskytovatel hostingových služeb 
spadající do příslušnosti členského státu, 
jenž tento koordinační orgán určil, 
odstranil jednu nebo více položek 
konkrétního materiálu, který koordinační 
orgán nebo soudy označily po náležitém 
posouzení za  materiál pohlavního 
zneužívání dětí, nebo aby k němu ve všech 
členských státech znemožnily přístup. 

Pozměňovací návrh 217

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatel provede příkaz k 
odstranění co nejdříve a v každém případě 
do 24 hodin od jeho obdržení.

2. Poskytovatel provede příkaz k 
odstranění co nejdříve a v každém případě 
ve lhůtě uvedené v příkazu, nebo není-li 
lhůta uvedena, do 24 hodin od jeho 
obdržení. V případě mikropodniků a 
malých a středních podniků, včetně 
poskytovatelů s otevřeným zdrojovým 
kódem, poskytuje příkaz k odstranění 
dodatečnou lhůtu úměrnou velikosti a 
zdrojům poskytovatele.

Pozměňovací návrh 218

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Před vydáním příkazu k odstranění 
podniknou soudní orgány v zemi usazení 
veškerá přiměřená opatření k zajištění 
toho, aby provádění příkazu nenarušilo 
činnosti v oblasti prevence, odhalování, 



PE746.811v02-00 332/503 RR\1290746CS.docx

CS

vyšetřování a stíhání trestných činů 
pohlavního zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 219

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Příslušný soudní orgán nebo 
nezávislý správní orgán vydá příkaz k 
odstranění podle vzoru uvedeného v 
příloze IV. Příkazy k odstranění obsahují:

3. Příslušný soudní orgán vydá příkaz 
k odstranění podle vzoru uvedeného v 
příloze IV. Příkazy k odstranění obsahují:

Pozměňovací návrh 220

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) identifikační údaje soudního nebo 
nezávislého správního orgánu, který příkaz 
k odstranění vydal, a ověření příkazu k 
odstranění tímto orgánem;

a) identifikační údaje soudního 
orgánu, který příkaz k odstranění vydal, a 
ověření příkazu k odstranění tímto 
orgánem;

Pozměňovací návrh 221

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 3 – písm. h

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

h) datum, časové razítko a 
elektronický podpis soudního nebo 
nezávislého správního orgánu, který příkaz 
k odstranění vydal;

h) datum, časové razítko a 
elektronický podpis soudního orgánu, který 
příkaz k odstranění vydal;

Pozměňovací návrh 222



RR\1290746CS.docx 333/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 4 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Soudní orgán nebo nezávislý správní 
orgán, který příkaz k odstranění vydá, jej 
adresuje hlavní provozovně poskytovatele 
nebo případně jeho zákonnému zástupci 
určenému v souladu s článkem 24.

Soudní orgán, který příkaz k odstranění 
vydá, jej adresuje hlavní provozovně 
poskytovatele nebo případně jeho 
zákonnému zástupci určenému v souladu s 
článkem 24.

Pozměňovací návrh 223

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb, 
kteří obdrželi příkaz k odstranění vydaný v 
souladu s článkem 14, jakož i uživatelé, 
kteří materiál poskytli, mají právo na 
účinnou nápravu. Toto právo zahrnuje 
právo napadnout tento příkaz k odstranění 
u soudů členského státu příslušného 
soudního orgánu nebo nezávislého 
správního orgánu, který příkaz k 
odstranění vydal.

1. Poskytovatelé hostingových služeb, 
kteří obdrželi příkaz k odstranění vydaný v 
souladu s článkem 14, jakož i uživatelé, 
kteří materiál poskytli, mají právo na 
účinnou nápravu. Toto právo zahrnuje 
právo napadnout tento příkaz k odstranění 
u soudů členského státu příslušného 
soudního orgánu, který příkaz k odstranění 
vydal.

Pozměňovací návrh 224

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Pokud je příkaz změněn nebo 
zrušen v důsledku řízení o opravném 
prostředku, poskytovatel přijme co 
nejdříve nezbytná opatření, aby se 
přizpůsobil změněnému nebo zrušenému 
příkazu.



PE746.811v02-00 334/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 225

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Jakmile příkaz k odstranění nabude právní 
moci, předá příslušný soudní orgán nebo 
nezávislý správní orgán, který příkaz k 
odstranění vydal, bez zbytečného odkladu 
jeho kopii koordinačnímu orgánu v zemi 
usazení. Koordinační orgán v zemi usazení 
poté bez zbytečného odkladu předá jeho 
kopii všem ostatním koordinačním 
orgánům prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2.

Jakmile příkaz k odstranění nabude právní 
moci, předá příslušný soudní orgán, který 
příkaz k odstranění vydal, bez zbytečného 
odkladu jeho kopii koordinačnímu orgánu 
v zemi usazení. Koordinační orgán v zemi 
usazení poté bez zbytečného odkladu předá 
jeho kopii všem ostatním koordinačním 
orgánům prostřednictvím systému 
zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2.

Pozměňovací návrh 226

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) o důvodech pro odstranění nebo 
znemožnění přístupu, přičemž na žádost 
uživatele poskytne kopii příkazu k 
odstranění;

b) o důvodech pro odstranění nebo 
znemožnění přístupu, přičemž poskytne 
kopii příkazu k odstranění;

Pozměňovací návrh 227

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán v zemi usazení může v 
případě žádosti soudního orgánu nebo 
nezávislého správního orgánu, který 
příkaz k odstranění vydal, a po konzultaci s 
příslušnými veřejnými orgány požadovat, 
aby poskytovatel nezveřejnil žádné 
informace týkající se odstranění materiálu 

Koordinační orgán v zemi usazení může v 
případě žádosti soudního orgánu, který 
příkaz k odstranění vydal, a po konzultaci s 
příslušnými veřejnými orgány požadovat, 
aby poskytovatel nezveřejnil žádné 
informace týkající se odstranění materiálu 
pohlavního zneužívání dětí nebo 



RR\1290746CS.docx 335/503 PE746.811v02-00

CS

pohlavního zneužívání dětí nebo 
znemožnění přístupu k němu, a to v 
případě a v rozsahu nezbytném k tomu, aby 
se zabránilo zasahování do činností v 
oblasti prevence, odhalování, vyšetřování a 
stíhání trestných činů pohlavního 
zneužívání dětí.

znemožnění přístupu k němu, a to v 
případě a v rozsahu nezbytném k tomu, aby 
se zabránilo zasahování do činností v 
oblasti prevence, odhalování, vyšetřování a 
stíhání trestných činů pohlavního 
zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 228

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 – pododstavec 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) soudní orgán nebo nezávislý 
správní orgán, který příkaz k odstranění 
vydal, stanoví lhůtu, která nesmí být delší, 
než je nezbytné, a zároveň nepřesáhne šest 
týdnů, a během níž poskytovatel nesmí tyto 
informace zveřejnit;

a) soudní orgán, který příkaz k 
odstranění vydal, stanoví lhůtu, která nesmí 
být delší, než je nezbytné, a zároveň 
nepřesáhne šest týdnů, a během níž 
poskytovatel nesmí tyto informace 
zveřejnit;

Pozměňovací návrh 229

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 – pododstavec 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) tento soudní orgán nebo nezávislý 
správní orgán informuje poskytovatele o 
svém rozhodnutí a uvede příslušnou lhůtu.

c) tento soudní orgán informuje 
poskytovatele o svém rozhodnutí a uvede 
příslušnou lhůtu.

Pozměňovací návrh 230

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tento soudní orgán nebo nezávislý správní 
orgán mohou rozhodnout o prodloužení 

Tento soudní orgán může rozhodnout o 
prodloužení lhůty uvedené v druhém 



PE746.811v02-00 336/503 RR\1290746CS.docx

CS

lhůty uvedené v druhém pododstavci písm. 
a) o další období v délce nejvýše šesti 
týdnů, pokud je nezveřejnění i nadále 
nezbytné. V tomto případě tento soudní 
orgán nebo nezávislý správní orgán 
informuje poskytovatele o svém rozhodnutí 
s uvedením příslušné lhůty. Na toto 
rozhodnutí se použije čl. 14 odst. 3.

pododstavci písm. a) o další období v délce 
nejvýše šesti týdnů, pokud je nezveřejnění i 
nadále nezbytné. V tomto případě tento 
soudní orgán informuje poskytovatele o 
svém rozhodnutí s uvedením příslušné 
lhůty. Na toto rozhodnutí se použije čl. 14 
odst. 3.

Pozměňovací návrh 231

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytovatelé příslušných služeb 
informační společnosti nenesou sami 
odpovědnost za trestné činy pohlavního 
zneužívání dětí, protože v dobré víře 
provádějí činnosti nezbytné ke splnění 
požadavků tohoto nařízení, zejména 
činnosti zaměřené na odhalování, 
identifikaci, odstraňování, znemožnění 
přístupu, blokování nebo oznamování 
pohlavního zneužívání dětí on-line v 
souladu s těmito požadavky.

Poskytovatelé příslušných služeb 
informační společnosti nenesou sami 
odpovědnost za trestné činy pohlavního 
zneužívání dětí, protože v dobré víře a s 
náležitou péčí nebo z dobrovolné iniciativy 
provádějí vyšetřování nebo přijímají další 
opatření nezbytná ke splnění požadavků 
tohoto nařízení, zejména činnosti zaměřené 
na odhalování, identifikaci, odstraňování, 
znemožnění přístupu, blokování nebo 
oznamování pohlavního zneužívání dětí 
on-line v souladu s těmito požadavky.

Pozměňovací návrh 232

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé příslušných služeb 
informační společnosti zřídí jednotné 
kontaktní místo, které za účelem 
uplatňování tohoto nařízení umožní přímou 
elektronickou komunikaci s koordinačními 
orgány, jinými příslušnými orgány 
členských států, Komisí a střediskem EU.

1. Poskytovatelé příslušných služeb 
informační společnosti zřídí jednotné 
kontaktní místo, které za účelem 
uplatňování tohoto nařízení umožní přímou 
elektronickou komunikaci s koordinačními 
orgány, jinými příslušnými orgány 
členských států, Komisí a střediskem EU. 
Jednotné kontaktní místo umožní přímou 



RR\1290746CS.docx 337/503 PE746.811v02-00

CS

komunikaci s uživateli služby v otázkách 
souvisejících s tímto nařízením.

Pozměňovací návrh 233

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé příslušných služeb 
informační společnosti, kteří nemají hlavní 
provozovnu v Unii, písemně určí fyzickou 
nebo právnickou osobu jako svého 
právního zástupce v Unii.

1. Poskytovatelé příslušných služeb 
informační společnosti, kteří nemají hlavní 
provozovnu v Unii, ale nabízejí služby v 
Unii, písemně určí fyzickou nebo 
právnickou osobu jako svého právního 
zástupce v Unii.

Pozměňovací návrh 234

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Poskytovatel oznámí jméno, adresu, 
adresu elektronické pošty a telefonní číslo 
svého právního zástupce určeného podle 
odstavce 1 koordinačnímu orgánu v 
členském státě, v němž má tento právní 
zástupce bydliště nebo je usazen, a 
středisku EU. Zajistí, aby tyto informace 
byly aktuální a veřejně dostupné.

6. Poskytovatel oznámí jméno, 
poštovní adresu, adresu elektronické pošty 
a telefonní číslo svého právního zástupce 
určeného podle odstavce 1 koordinačnímu 
orgánu v členském státě, v němž má tento 
právní zástupce bydliště nebo je usazen, a 
středisku EU. Zajistí, aby tyto informace 
byly aktuální a veřejně dostupné.

Pozměňovací návrh 235

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Každý členský stát zajistí, aby bylo 
v rámci úřadu koordinačního orgánu 

5. Každý členský stát zajistí, aby bylo 
v rámci úřadu koordinačního orgánu 



PE746.811v02-00 338/503 RR\1290746CS.docx

CS

určeno nebo zřízeno kontaktní místo, které 
bude vyřizovat žádosti o vysvětlení, 
zpětnou vazbu a další komunikace týkající 
se všech záležitostí souvisejících s 
uplatňováním a prosazováním tohoto 
nařízení v daném členském státě. Členské 
státy zveřejní informace o kontaktním 
místě a sdělí je středisku EU. Tyto 
informace průběžně aktualizují.

určeno nebo zřízeno kontaktní místo, které 
bude efektivně vyřizovat žádosti o 
vysvětlení, zpětnou vazbu a další 
komunikace týkající se všech záležitostí 
spojených s cílem, uplatňováním a 
prosazováním tohoto nařízení v daném 
členském státě, včetně důvěryhodných 
organizací poskytujících pomoc obětem a 
zajišťujících vzdělávání a zvyšování 
informovanosti. Členské státy zveřejní 
informace o kontaktním místě a sdělí je 
středisku EU. Tyto informace průběžně 
aktualizují.

Pozměňovací návrh 236

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 7 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Je-li to nezbytné pro plnění jejich 
úkolů podle tohoto nařízení, mohou 
koordinační orgány požádat při plnění 
těchto úkolů středisko EU o pomoc, 
zejména tak, že požádají středisko EU, 
aby:

7. Je-li to nezbytné pro plnění jejich 
úkolů podle tohoto nařízení, mohou 
koordinační orgány požádat při plnění 
těchto úkolů středisko EU o pomoc, aby:

Pozměňovací návrh 237

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 7 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pomohlo posoudit v souladu s čl. 5 
odst. 2 prováděné nebo aktualizované 
posouzení rizik nebo zmírňující opatření 
přijatá poskytovatelem hostingových nebo 
interpersonálních komunikačních služeb 
v rámci příslušnosti členského státu 
určeného žádajícím koordinačním 
orgánem;

vypouští se



RR\1290746CS.docx 339/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 238

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 7 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) ověřilo účinnost detekčního 
příkazu nebo příkazu k odstranění 
vydaného na žádost žádajícího 
koordinačního orgánu.

d) pomohlo při posuzování rizik, 
zmírňujících opatřeních a příkazech.

Pozměňovací návrh 239

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8. Středisko EU poskytuje tuto pomoc 
bezplatně a v souladu se svými úkoly a 
povinnostmi podle tohoto nařízení a v 
rozsahu, v jakém to umožňují jeho zdroje 
a priority.

8. Středisko EU poskytuje tuto pomoc 
bezplatně, bez zbytečného odkladu a v 
souladu se svými úkoly a povinnostmi 
podle tohoto nařízení.

Pozměňovací návrh 240

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Členské státy zajistí, aby 
koordinační orgány, které určily, plnily své 
úkoly podle tohoto nařízení objektivně, 
nestranně, transparentně a včas při plném 
dodržování základních práv všech 
dotčených stran. Členské státy zajistí, aby 
jejich koordinační orgány měly k plnění 
svých úkolů odpovídající technické, 
finanční a lidské zdroje.

1. Členské státy zajistí, aby 
koordinační orgány, které určily, plnily své 
úkoly podle tohoto nařízení objektivně, 
nestranně, transparentně a včas při plném 
dodržování základních práv všech 
dotčených stran. Členské státy poskytnou 
svým koordinačním orgánům veškeré 
nezbytné zdroje, včetně dostatečných 
technických, finančních a lidských zdrojů 
k účinnému plnění jejich úkolů.



PE746.811v02-00 340/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 241

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) jsou právně a funkčně nezávislé na 
jakémkoli jiném veřejném orgánu;

a) jsou nezávislé;

Pozměňovací návrh 242

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 2 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) nejsou pověřeny úkoly 
souvisejícími s prevencí pohlavního 
zneužívání dětí nebo bojem proti němu, 
kromě svých úkolů podle tohoto nařízení.

vypouští se

Pozměňovací návrh 243

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Odstavec 2 nebrání dohledu 
koordinačních orgánů v souladu s 
vnitrostátním ústavním právem, pokud 
tento dohled neovlivňuje jejich nezávislost 
vyžadovanou tímto nařízením.

3. Odstavec 2 nebrání dohledu 
koordinačních orgánů v souladu s 
vnitrostátním ústavním právem ani 
koordinaci s veřejnými orgány 
odpovědnými za boj proti pohlavnímu 
zneužívání dětí, pokud tento dohled ani 
koordinace neovlivňují jejich nezávislost 
vyžadovanou tímto nařízením.

Pozměňovací návrh 244



RR\1290746CS.docx 341/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Koordinační orgány zajistí, aby 
příslušní zaměstnanci měli požadovanou 
kvalifikaci, zkušenosti a technické 
dovednosti k výkonu svých povinností.

4. Koordinační orgány zajistí, aby 
příslušní zaměstnanci měli požadovanou 
kvalifikaci, zkušenosti, integritu a 
technické dovednosti k výkonu svých 
povinností.

Pozměňovací návrh 245

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Vedení a další zaměstnanci 
koordinačních orgánů jsou v souladu s 
právem Unie nebo vnitrostátním právem 
vázáni služebním tajemstvím jak během 
svého funkčního období, tak i po jeho 
skončení, pokud jde o veškeré důvěrné 
informace, o nichž se dozví při plnění 
svých úkolů. Členské státy zajistí, aby se 
vedení a ostatní zaměstnanci řídili 
pravidly, která zaručují, že mohou své 
úkoly plnit objektivně, nestranně a 
nezávisle, zejména pokud jde o jejich 
jmenování, propouštění, odměňování a 
kariérní vyhlídky.

5. Aniž jsou dotčeny vnitrostátní 
právní předpisy nebo právní předpisy Unie 
o ochraně oznamovatelů, vedení a další 
zaměstnanci koordinačních orgánů jsou v 
souladu s právem Unie nebo vnitrostátním 
právem vázáni služebním tajemstvím jak 
během svého funkčního období, tak i po 
jeho skončení, pokud jde o veškeré 
důvěrné informace, o nichž se dozví při 
plnění svých úkolů. Členské státy zajistí, 
aby se vedení a ostatní zaměstnanci řídili 
pravidly, která zaručují, že mohou své 
úkoly plnit objektivně, nestranně a 
nezávisle, zejména pokud jde o jejich 
jmenování, propouštění, odměňování a 
kariérní vyhlídky.

Pozměňovací návrh 246

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pravomoc provádět kontroly na b) pravomoc provádět nebo požádat 



PE746.811v02-00 342/503 RR\1290746CS.docx

CS

místě v prostorách, které tito poskytovatelé 
nebo jiné osoby uvedené pod písmenem a) 
využívají pro účely související s jejich 
obchodem, podnikáním, řemeslem nebo 
povoláním, nebo požádat jiné veřejné 
orgány, aby tak učinily, za účelem 
přezkoumání, zabavení, převzetí nebo 
získání kopií informací, které se týkají 
domnělého porušení tohoto nařízení, a to v 
jakékoli podobě bez ohledu na paměťové 
médium;

soudní orgán ve svém členském státě, aby 
nařídil kontroly v prostorách, které tito 
poskytovatelé nebo jiné osoby uvedené pod 
písmenem a) využívají pro účely 
související s jejich obchodem, podnikáním, 
řemeslem nebo povoláním, nebo požádat 
jiné veřejné orgány, aby tak učinily, za 
účelem přezkoumání, zabavení, převzetí 
nebo získání kopií informací, které se 
týkají domnělého porušení tohoto nařízení, 
a to v jakékoli podobě bez ohledu na 
paměťové médium;

Pozměňovací návrh 247

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) pravomoc požadovat informace, 
včetně posouzení toho, zda opatření přijatá 
za účelem provedení detekčního příkazu, 
příkazu k odstranění nebo blokovacího 
příkazu splňují požadavky tohoto nařízení.

d) pravomoc požadovat informace a 
posuzovat, zda přijatá opatření splňují 
požadavky tohoto nařízení.

Pozměňovací návrh 248

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pravomoc nařídit ukončení 
porušování tohoto nařízení a případně 
uložit nápravná opatření, která jsou úměrná 
takovému protiprávnímu jednání a 
nezbytná k jeho účinnému ukončení;

b) pravomoc nařídit zvláštní opatření 
k ukončení porušování tohoto nařízení a 
případně uložit nápravná opatření, která 
jsou úměrná takovému protiprávnímu 
jednání a nezbytná k jeho účinnému 
ukončení;

Pozměňovací návrh 249



RR\1290746CS.docx 343/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) protiprávní jednání přetrvává; b) protiprávní jednání přetrvává; a

Pozměňovací návrh 250

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 2 – písm. b – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) požádat příslušný soudní orgán 
nebo nezávislý správní orgán členského 
státu, který určil koordinační orgán, aby 
nařídil dočasné omezení přístupu uživatelů 
služby dotčené protiprávním jednáním 
nebo, pouze pokud to není technicky 
proveditelné, k on-line rozhraní 
poskytovatele, na němž k protiprávnímu 
jednání došlo, pokud se koordinační orgán 
domnívá, že:

b) požádat příslušný soudní orgán 
členského státu, který určil koordinační 
orgán, aby nařídil dočasné omezení 
přístupu uživatelů služby dotčené 
protiprávním jednáním nebo, pouze pokud 
to není technicky proveditelné, k on-line 
rozhraní poskytovatele, na němž k 
protiprávnímu jednání došlo, pokud se 
koordinační orgán domnívá, že:

Pozměňovací návrh 251

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 4 – pododstavec 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) poskytovatel nepřijal potřebná 
opatření k ukončení protiprávního jednání;

a) poskytovatel nepřijal potřebná a 
přiměřená opatření k ukončení 
protiprávního jednání;

Pozměňovací návrh 252

Návrh nařízení
Čl. 30 – odst. 2



PE746.811v02-00 344/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy zajistí, aby jakýkoli 
výkon vyšetřovacích a donucovacích 
pravomocí podle článků 27, 28 a 29 
podléhal náležitým zárukám stanoveným v 
platných vnitrostátních právních 
předpisech s cílem dodržovat základní 
práva všech dotčených stran. Tato 
opatření jsou zejména přijímána výlučně v 
souladu s právem na respektování 
soukromého života a právem na obhajobu, 
včetně práva být vyslechnut a práva na 
slyšení a na přístup ke spisu, a s výhradou 
práva všech dotčených stran na účinnou 
soudní ochranu.

2. Členské státy zajistí, aby jakýkoli 
výkon vyšetřovacích a donucovacích 
pravomocí podle článků 27, 28 a 29 
podléhal náležitým zárukám, zvláštním 
pravidlům a postupům stanoveným v 
platných vnitrostátních právních 
předpisech, v souladu s Listinou a s 
obecnými zásadami práva Unie. Tato 
opatření jsou zejména přijímána výlučně v 
souladu s právem na respektování 
soukromého života a právem na obhajobu, 
včetně práva být vyslechnut a práva na 
slyšení a na přístup ke spisu, a s výhradou 
práva všech dotčených stran na účinnou 
soudní ochranu.

Pozměňovací návrh 253

Návrh nařízení
Čl. 31 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgány mají pravomoc 
provádět vyhledávání veřejně přístupných 
materiálů v hostingových službách s cílem 
odhalit šíření známého nebo nového 
materiálu pohlavního zneužívání dětí za 
použití ukazatelů obsažených v databázích 
podle čl. 44 odst. 1 písm. a) a b), je-li to 
nezbytné k ověření, zda poskytovatelé 
hostingových služeb spadající do 
příslušnosti členského státu, který určil 
koordinační orgány, plní své povinnosti 
podle tohoto nařízení.

Koordinační orgány mají pravomoc 
provádět vyhledávání veřejně přístupných 
materiálů s cílem odhalit šíření materiálu 
pohlavního zneužívání dětí za použití 
ukazatelů obsažených v databázích podle 
čl. 44 odst. 1 písm. a) a b), ve vztahu k 
poskytovatelům hostingových služeb 
spadajících do příslušnosti členského státu, 
který určil koordinační orgány, a 
povinnostem podle tohoto nařízení.

Pozměňovací návrh 254

Návrh nařízení
Čl. 32 – odst. 1



RR\1290746CS.docx 345/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgány mají pravomoc 
informovat poskytovatele hostingových 
služeb spadajících pod příslušnost 
členského státu, který je určil, o 
přítomnosti jedné nebo více konkrétních 
položek známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí v rámci jejich služby a 
požádat je, aby tuto položku nebo tyto 
položky odstranili nebo k nim znemožnili 
přístup, a to na základě dobrovolného 
zvážení ze strany poskytovatelů.

Koordinační orgány mají pravomoc 
informovat poskytovatele hostingových 
služeb spadajících pod příslušnost 
členského státu, který je určil, o 
přítomnosti jedné nebo více konkrétních 
položek známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí v rámci jejich služby a 
požádat je, aby tuto položku nebo tyto 
položky odstranili nebo k nim znemožnili 
přístup.

Pozměňovací návrh 255

Návrh nařízení
Čl. 32 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V žádosti musí být jasně uvedeny 
identifikační údaje žádajícího 
koordinačního orgánu a informace o jeho 
kontaktním místě podle čl. 25 odst. 5, 
informace nezbytné pro identifikaci 
dotčené položky nebo položek známého 
materiálu pohlavního zneužívání dětí, 
jakož i důvody žádosti. V žádosti musí být 
rovněž jasně uvedeno, že ji poskytovatel 
dobrovolně zváží.

V žádosti musí být jasně uvedeny 
identifikační údaje žádajícího 
koordinačního orgánu a informace o jeho 
kontaktním místě podle čl. 25 odst. 5, 
informace nezbytné pro identifikaci 
dotčené položky nebo položek známého 
materiálu pohlavního zneužívání dětí, 
jakož i důvody žádosti.

Pozměňovací návrh 256

Návrh nařízení
Článek 32 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 32a
Kampaně pro informování veřejnosti

Koordinační orgány v koordinaci se 
střediskem EU zvýší informovanost 
veřejnosti o povaze problému materiálů 
pohlavního zneužívání dětí on-line, o tom, 



PE746.811v02-00 346/503 RR\1290746CS.docx

CS

jak vyhledat pomoc a jak spolupracovat s 
poskytovateli příslušných služeb 
informační společnosti při odstraňování 
obsahu a koordinovat úsilí o identifikaci 
obětí ve spolupráci se stávajícími 
programy identifikace obětí. Koordinační 
orgány a středisko EU pravidelně 
provádějí osvětové kampaně s cílem 
informovat veřejnost o právech obětí a 
opatřeních k prevenci a potírání 
sexuálního zneužívání dětí a o tom, jak 
vyhledat vhodný způsob oznámení a 
pomoc vhodnou pro děti a jejich věk. 

Pozměňovací návrh 257

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Uživatelé mají právo podat u 
koordinačního orgánu určeného členským 
státem, v němž má uživatel bydliště nebo 
je usazen, stížnost proti poskytovatelům 
příslušných služeb informační společnosti 
na údajné porušení tohoto nařízení, které se 
jich týká.

1. Uživatelé a jakýkoli subjekt, 
organizace nebo sdružení pověřené 
výkonem práv udělených tímto nařízením 
jejich jménem mají právo podat u 
koordinačního orgánu určeného členským 
státem, v němž má uživatel bydliště nebo 
je usazen, stížnost proti poskytovatelům 
příslušných služeb informační společnosti 
na údajné porušení tohoto nařízení, které se 
jich týká.

Pozměňovací návrh 258

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Během tohoto postupu mají obě 
strany právo být vyslechnuty a obdržet 
náležité informace o stavu stížnosti 
v souladu s vnitrostátním právem.



RR\1290746CS.docx 347/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 259

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán, který stížnost obdrží, ji 
posoudí a případně předá koordinačnímu 
orgánu v zemi usazení.

Koordinační orgán, který stížnost obdrží, ji 
posoudí a případně předá koordinačnímu 
orgánu v zemi usazení, a to spolu se 
stanoviskem, pokud to považuje za 
vhodné.

Pozměňovací návrh 260

Návrh nařízení
Čl. 35 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy zajistí, aby maximální 
výše sankcí uložených za porušení tohoto 
nařízení nepřekročila 6 % ročního příjmu 
nebo celkového obratu poskytovatele za 
předchozí hospodářský rok.

2. Členské státy zajistí, aby maximální 
výše sankcí uložených za porušení tohoto 
nařízení nepřekročila 6 % ročního 
celosvětového obratu poskytovatele za 
předchozí hospodářský rok.

Pozměňovací návrh 261

Návrh nařízení
Čl. 35 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Sankce za poskytnutí nesprávných, 
neúplných nebo zavádějících informací, za 
neposkytnutí odpovědi nebo neopravení 
nesprávných, neúplných nebo zavádějících 
informací nebo neumožnění kontroly na 
místě nepřesáhnou 1 % ročního příjmu 
nebo celkového obratu poskytovatele nebo 
jiné osoby uvedené v článku 27 za 
předchozí hospodářský rok.

3. Sankce za poskytnutí nesprávných, 
neúplných nebo zavádějících informací, za 
neposkytnutí odpovědi nebo neopravení 
nesprávných, neúplných nebo zavádějících 
informací nebo neumožnění kontroly na 
místě nepřesáhnou 1 % ročního příjmu 
nebo celosvětového obratu poskytovatele 
nebo jiné osoby uvedené v článku 27 za 
předchozí hospodářský rok.



PE746.811v02-00 348/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 262

Návrh nařízení
Čl. 35 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Členské státy zajistí, aby maximální 
výše penále nepřesáhla 5 % průměrného 
celkového denního obratu poskytovatele 
nebo jiné osoby uvedené v článku 27 v 
předchozím účetním období za den, 
přičemž se penále počítá ode dne 
stanoveného v příslušném rozhodnutí.

4. Členské státy zajistí, aby maximální 
výše penále nepřesáhla 5 % průměrného 
celosvětového denního obratu 
poskytovatele nebo jiné osoby uvedené v 
čl. 27 odst. 1 písm. a) v předchozím 
účetním období za den, přičemž se penále 
počítá ode dne stanoveného v příslušném 
rozhodnutí.

Pozměňovací návrh 263

Návrh nařízení
Čl. 35 – odst. 5 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) veškerých předchozích porušení ze 
strany poskytovatele nebo jiné osoby;

c) veškerých předchozích porušení ze 
strany poskytovatele nebo jiné osoby 
uvedených v čl. 27 odst. 1 písm. a);

Pozměňovací návrh 264

Návrh nařízení
Čl. 35 – odst. 5 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) finanční síly poskytovatele nebo 
jiné osoby;

d) finanční síly poskytovatele nebo 
jiné osoby uvedených v čl. 27 odst.1 písm. 
a);

Pozměňovací návrh 265



RR\1290746CS.docx 349/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 35 – odst. 5 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) úrovně spolupráce poskytovatele 
nebo jiné osoby;

e) úrovně spolupráce poskytovatele 
nebo jiné osoby uvedených v čl. 27 odst.1 
písm. a);

Pozměňovací návrh 266

Návrh nařízení
Čl. 35 – odst. 5 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) stupně zavinění poskytovatele nebo 
jiné osoby s přihlédnutím k technickým a 
organizačním opatřením, která přijal za 
účelem dosažení souladu s tímto 
nařízením.

g) stupně zavinění poskytovatele nebo 
jiné osoby uvedených v čl. 27 odst.1 písm. 
a) s přihlédnutím k technickým a 
organizačním opatřením, která přijal za 
účelem dosažení souladu s tímto 
nařízením.

Pozměňovací návrh 267

Návrh nařízení
Čl. 36 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) o konkrétních položkách materiálu 
a přepisech konverzací, které koordinační 
orgány nebo příslušné soudní orgány či 
jiné nezávislé správní orgány členského 
státu po pečlivém posouzení označily za 
materiál pohlavního zneužívání dětí nebo 
případně za navazování kontaktu s dětmi, 
aby středisko EU mohlo vytvořit ukazatele 
v souladu s čl. 44 odst. 3;

a) o konkrétních položkách materiálu 
a přepisech konverzací, které se vztahují ke 
konkrétní osobě, konkrétní skupině osob 
nebo konkrétní události a které 
koordinační orgány nebo příslušné soudní 
orgány či jiné nezávislé správní orgány 
členského státu po pečlivém posouzení 
označily za materiál pohlavního zneužívání 
dětí nebo případně za navazování kontaktu 
s dětmi, aby středisko EU mohlo vytvořit 
ukazatele v souladu s čl. 44 odst. 3;

Pozměňovací návrh 268



PE746.811v02-00 350/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 36 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) o přesných jednotných lokátorech 
zdroje s uvedením konkrétních položek 
materiálu, které koordinační orgány nebo 
příslušné soudní orgány či jiné nezávislé 
správní orgány členského státu po 
pečlivém posouzení označily za materiál 
pohlavního zneužívání dětí, který spravují 
poskytovatelé hostingových služeb, kteří 
nenabízejí služby v Unii, a který nelze 
odstranit z důvodu odmítnutí těchto 
poskytovatelů jej odstranit nebo znemožnit 
přístup k němu a z důvodu nedostatečné 
spolupráce příslušných orgánů třetí země, 
do jejíž příslušnosti uvedení poskytovatelé 
spadají, aby středisko EU mohlo sestavit 
seznam jednotných lokátorů zdroje v 
souladu s čl. 44 odst. 3.

b) o přesných jednotných lokátorech 
zdroje s uvedením konkrétních položek 
materiálu, které se vztahují ke konkrétní 
osobě, konkrétní skupině osob nebo 
konkrétní události a které koordinační 
orgány nebo příslušné soudní orgány či 
jiné nezávislé správní orgány členského 
státu po pečlivém posouzení označily za 
materiál pohlavního zneužívání dětí, který 
spravují poskytovatelé hostingových 
služeb, kteří nenabízejí služby v Unii, a 
který nelze odstranit z důvodu odmítnutí 
těchto poskytovatelů jej odstranit nebo 
znemožnit přístup k němu a z důvodu 
nedostatečné spolupráce příslušných 
orgánů třetí země, do jejíž příslušnosti 
uvedení poskytovatelé spadají, aby 
středisko EU mohlo sestavit seznam 
jednotných lokátorů zdroje v souladu s čl. 
44 odst. 3.

Pozměňovací návrh 269

Návrh nařízení
Čl. 36 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy přijmou nezbytná opatření k 
zajištění toho, aby koordinační orgány, 
které určily, obdržely bez zbytečného 
odkladu materiál označený jako materiál 
pohlavního zneužívání dětí, přepisy 
konverzací označené jako navazování 
kontaktu s dětmi a jednotné lokátory zdroje 
určené příslušným soudním orgánem nebo 
jiným nezávislým správním orgánem, než 
je koordinační orgán, k podání zprávy 
středisku EU v souladu s prvním 
pododstavcem.

Členské státy přijmou nezbytná opatření k 
zajištění toho, aby koordinační orgány, 
které určily, obdržely bez zbytečného 
odkladu šifrované kopie materiálu 
označeného jako materiál pohlavního 
zneužívání dětí, přepisy konverzací, které 
se vztahují ke konkrétní osobě, konkrétní 
skupině osob nebo konkrétní události a 
které jsou označené jako navazování 
kontaktu s dětmi a jednotné lokátory zdroje 
určené příslušným soudním orgánem nebo 
jiným nezávislým správním orgánem, než 
je koordinační orgán, k podání zprávy 



RR\1290746CS.docx 351/503 PE746.811v02-00

CS

středisku EU v souladu s prvním 
pododstavcem.

Pozměňovací návrh 270

Návrh nařízení
Čl. 37 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Má-li Komise důvodné podezření, že 
poskytovatel příslušných služeb informační 
společnosti porušil toto nařízení způsobem, 
který se týká nejméně tří členských států, 
může koordinačnímu orgánu v zemi 
usazení doporučit, aby záležitost posoudil a 
přijal potřebná opatření v oblasti 
vyšetřování a vymáhání k zajištění souladu 
s tímto nařízením.

Má-li Komise důvodné podezření, že 
poskytovatel příslušných služeb informační 
společnosti porušil toto nařízení způsobem, 
který se týká nejméně tří členských států, 
může koordinačnímu orgánu v zemi 
usazení doporučit, aby záležitost posoudil a 
přijal potřebná opatření k zajištění souladu 
s tímto nařízením.

Pozměňovací návrh 271

Návrh nařízení
Čl. 37 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán v zemi usazení posoudí 
domnělé protiprávní jednání, přičemž v 
nejvyšší možné míře zohlední žádost nebo 
doporučení uvedené v odstavci 1.

Koordinační orgán v zemi usazení posoudí 
domnělé protiprávní jednání, přičemž 
zohlední žádost nebo doporučení uvedené 
v odstavci 1.

Pozměňovací návrh 272

Návrh nařízení
Čl. 37 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Koordinační orgán v zemi usazení 
bez zbytečné prodlevy a každopádně 
nejpozději do dvou měsíců od obdržení 

4. Koordinační orgán v zemi usazení 
bez zbytečné prodlevy a každopádně 
nejpozději do dvou měsíců od obdržení 



PE746.811v02-00 352/503 RR\1290746CS.docx

CS

žádosti či doporučení uvedených v odstavci 
1 sdělí koordinačnímu orgánu, který žádost 
zaslal, nebo Komisi výsledek svého 
posouzení domnělého protiprávního 
jednání nebo případně posouzení 
jakéhokoli jiného příslušného orgánu podle 
vnitrostátního práva a v příslušných 
případech vysvětlení přijatých nebo 
plánovaných opatření v oblasti vyšetřování 
a vymáhání ve vztahu k tomuto jednání za 
účelem zajištění souladu s tímto nařízením.

žádosti či doporučení uvedených v odstavci 
1 sdělí koordinačnímu orgánu, který žádost 
zaslal, nebo Komisi výsledek svého 
posouzení domnělého protiprávního 
jednání nebo případně posouzení 
jakéhokoli jiného příslušného orgánu podle 
vnitrostátního práva a v příslušných 
případech podrobností týkající se přijatých 
nebo plánovaných opatření v oblasti 
vyšetřování a vymáhání ve vztahu k 
tomuto jednání za účelem zajištění souladu 
s tímto nařízením.

Pozměňovací návrh 273

Návrh nařízení
Čl. 38 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgány se mohou účastnit 
společných vyšetřování, která mohou být 
koordinována s podporou střediska EU a 
která se týkají záležitostí, na něž se 
vztahuje toto nařízení, pokud jde o 
poskytovatele příslušných služeb 
informační společnosti, kteří nabízejí své 
služby v několika členských státech.

Koordinační orgány si vyměňují standardy 
osvědčených postupů a pokyny pro 
odhalování a odstraňování materiálů 
pohlavního zneužívání dětí a mohou se 
účastnit společných vyšetřování, která 
mohou být koordinována s podporou 
střediska EU a která se týkají záležitostí, na 
něž se vztahuje toto nařízení, pokud jde o 
poskytovatele příslušných služeb 
informační společnosti, kteří nabízejí své 
služby v několika členských státech.

Pozměňovací návrh 274

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Koordinační orgány spolupracují 
mezi sebou, se všemi dalšími příslušnými 
orgány členského státu, který určil 
koordinační orgán, s Komisí, se střediskem 
EU a s dalšími příslušnými agenturami 

1. Koordinační orgány účinně 
spolupracují mezi sebou, se všemi dalšími 
příslušnými orgány členského státu, který 
určil koordinační orgán, horkými linkami 
a linkami pomoci, s Komisí, se střediskem 



RR\1290746CS.docx 353/503 PE746.811v02-00

CS

Unie, včetně Europolu, s cílem usnadnit 
plnění jejich příslušných úkolů podle 
tohoto nařízení a zajistit jeho účinné, 
efektivní a jednotné uplatňování a 
prosazování.

EU a s dalšími příslušnými agenturami 
Unie, včetně Europolu, s cílem usnadnit 
plnění jejich příslušných úkolů podle 
tohoto nařízení a zajistit jeho účinné, 
efektivní a jednotné uplatňování a 
prosazování.

Pozměňovací návrh 275

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Středisko EU zřídí a udržuje jeden 
nebo více spolehlivých a bezpečných 
systémů sdílení informací podporujících 
komunikaci mezi koordinačními orgány, 
Komisí, střediskem EU, dalšími 
příslušnými agenturami Unie a 
poskytovateli příslušných služeb 
informační společnosti.

2. Středisko EU zřídí a udržuje jeden 
nebo více spolehlivých a bezpečných 
systémů sdílení informací podporujících 
komunikaci mezi koordinačními orgány, 
horkými linkami a linkami pomoci, 
Komisí, střediskem EU, dalšími 
příslušnými agenturami Unie a 
poskytovateli příslušných služeb 
informační společnosti.

Pozměňovací návrh 276

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Koordinační orgány, Komise, 
středisko EU, další příslušné agentury Unie 
a poskytovatelé příslušných služeb 
informační společnosti používají pro 
veškerou relevantní komunikaci podle 
tohoto nařízení systémy sdílení informací 
uvedené v odstavci 2.

3. Koordinační orgány, horké linky a 
linky pomoci, Komise, středisko EU, další 
příslušné agentury Unie a poskytovatelé 
příslušných služeb informační společnosti 
používají pro veškerou relevantní 
komunikaci podle tohoto nařízení systémy 
sdílení informací uvedené v odstavci 2.

Pozměňovací návrh 277



PE746.811v02-00 354/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Pokud centrum EU obdrží zprávu 
od horké linky nebo pokud poskytovatel, 
který zprávu středisku EU předložil, uvedl, 
že zpráva vychází z informací obdržených 
od horké linky, koordinuje středisko EU 
svou činnost s příslušnými koordinačními 
orgány, aby se zabránilo opakovanému 
oznamování téhož materiálu, který již 
horké linky oznámily vnitrostátním 
donucovacím orgánům, a sleduje 
odstraňování dětské pornografie nebo 
spolupracuje s příslušnou horkou linkou 
na sledování stavu.

Pozměňovací návrh 278

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb, 
poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb a poskytovatelé 
služeb přístupu k internetu shromažďují 
údaje o těchto tématech a na požádání tyto 
informace zpřístupní středisku EU:

1. Poskytovatelé hostingových služeb, 
poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech a poskytovatelé služeb přístupu k 
internetu shromažďují údaje o těchto 
tématech a na požádání tyto informace 
zpřístupní středisku EU a na požádání též 
veřejnosti:

Pozměňovací návrh 279

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 1 – písm. a – odrážka 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— míry chyb u technologií 
používaných k odhalování pohlavního 

— míry falešné pozitivity a falešné 
negativity u technologií používaných k 



RR\1290746CS.docx 355/503 PE746.811v02-00

CS

zneužívání dětí on-line a opatření přijatých 
za účelem prevence nebo nápravy 
jakýchkoli chyb,

odhalování pohlavního zneužívání dětí on-
line a opatření přijatých za účelem 
prevence nebo nápravy jakýchkoli chyb a 
opatření na zmírnění újmy způsobené 
jakoukoli nepřesností;

Pozměňovací návrh 280

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 1 – písm. a – odrážka 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— pokud jde o stížnosti a případy 
předložené uživateli v souvislosti s 
opatřeními přijatými za účelem splnění 
příkazu, počet stížností podaných přímo 
poskytovateli, počet případů předložených 
soudnímu orgánu, základ těchto stížností a 
případů, rozhodnutí přijatá v souvislosti s 
těmito stížnostmi a v těchto případech, 
průměrnou dobu potřebnou k přijetí 
těchto rozhodnutí a počet případů, kdy byla 
tato rozhodnutí následně zrušena;

— pokud jde o stížnosti a případy 
předložené uživateli v souvislosti s 
opatřeními přijatými za účelem splnění 
příkazu, počet stížností podaných přímo 
poskytovateli, počet případů předložených 
soudnímu orgánu, základ těchto stížností a 
případů, rozhodnutí přijatá v souvislosti s 
těmito stížnostmi a v těchto případech, 
medián doby potřebné k přijetí těchto 
rozhodnutí a počet případů, kdy byla tato 
rozhodnutí následně zrušena;

Pozměňovací návrh 281

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) počet příkazů k odstranění 
vydaných poskytovateli v souladu s 
článkem 14 a průměrná doba potřebná k 
odstranění dotyčné položky nebo položek 
příslušného materiálu pohlavního 
zneužívání dětí;

b) počet příkazů k odstranění 
vydaných poskytovateli v souladu s 
článkem 14 a průměrná doba pro 
odstranění dotyčné položky nebo položek 
příslušného materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, počítáno od okamžiku, 
kdy příkaz vstoupil do systému 
poskytovatele;

Pozměňovací návrh 282



PE746.811v02-00 356/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) počet a trvání odložených 
odstranění, o které požádaly příslušné 
orgány nebo donucovací orgány v zájmu 
integrity vyšetřování;

Pozměňovací návrh 283

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) celkový počet položek obsahujících 
materiál pohlavního zneužívání dětí, které 
poskytovatel odstranil nebo k nimž 
znemožnil přístup, v členění podle toho, 
zda byly tyto položky odstraněny nebo k 
nim byl znemožněn přístup na základě 
příkazu k odstranění nebo na základě 
oznámení podaného příslušným orgánem, 
střediskem EU či třetí stranou anebo z 
vlastního podnětu poskytovatele;

c) celkový počet položek obsahujících 
materiál pohlavního zneužívání dětí, které 
poskytovatel odstranil nebo k nimž 
znemožnil přístup, v členění podle toho, 
zda byly tyto položky odstraněny nebo k 
nim byl znemožněn přístup na základě 
příkazu k odstranění nebo na základě 
oznámení podaného příslušným orgánem, 
střediskem EU či třetí stranou, včetně 
vnitrostátní horké linky, důvěryhodného 
oznamovatele nebo soukromé osoby, 
anebo z vlastního podnětu poskytovatele;

Pozměňovací návrh 284

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 1 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) počet případů, kdy byl poskytovatel 
požádán o poskytnutí další podpory 
donucovacím orgánům v souvislosti s 
odstraněným obsahem;



RR\1290746CS.docx 357/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 285

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Koordinační orgány shromažďují 
údaje o následujících tématech a na 
požádání je zpřístupní středisku EU:

2. Koordinační orgány shromažďují 
údaje o následujících tématech a zpřístupní 
je středisku EU a na požádání veřejnosti:

Pozměňovací návrh 286

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 2 – písm. a – odrážka -1 (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

– povahu zprávy a její klíčové 
charakteristiky;

Pozměňovací návrh 287

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) nejvýznamnější a opakující se 
rizika pohlavního zneužívání dětí on-line, 
která oznámili poskytovatelé hostingových 
služeb a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb v souladu s článkem 
3 nebo která byla zjištěna prostřednictvím 
jiných informací, jež má koordinační orgán 
k dispozici;

b) nejvýznamnější a opakující se 
rizika pohlavního zneužívání dětí on-line, 
která oznámili poskytovatelé hostingových 
služeb a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb nezávislých na 
číslech v souladu s článkem 3 nebo která 
byla zjištěna prostřednictvím jiných 
informací, jež má koordinační orgán k 
dispozici;

Pozměňovací návrh 288

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 2 – písm. f



PE746.811v02-00 358/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) počet příkazů k odstranění 
vydaných v souladu s článkem 14 v členění 
podle poskytovatele, doby potřebné k 
odstranění dotyčné položky nebo položek 
materiálu pohlavního zneužívání dětí nebo 
znemožnění přístupu k němu a počet 
případů, kdy poskytovatel uplatnil čl. 14 
odst. 5 a 6;

f) počet příkazů k odstranění 
vydaných v souladu s článkem 14 v členění 
podle poskytovatele, doby potřebné k 
odstranění dotyčné položky nebo položek 
materiálu pohlavního zneužívání dětí nebo 
znemožnění přístupu k němu, včetně doby, 
kterou koordinační orgán potřeboval ke 
zpracování příkazu, a počet případů, kdy 
poskytovatel uplatnil čl. 14 odst. 5 a 6;

Pozměňovací návrh 289

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Středisko EU shromažďuje údaje a 
vytváří statistiky o odhalování, 
oznamování, odstraňování nebo 
znemožnění přístupu k pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line podle tohoto 
nařízení. Údaje se týkají zejména těchto 
témat:

3. Středisko EU shromažďuje údaje a 
vytváří statistiky o odhalování, 
oznamování, odstraňování nebo 
znemožnění přístupu k pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line podle tohoto 
nařízení. Údaje zahrnují:

Pozměňovací návrh 290

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) počet ukazatelů v databázích 
ukazatelů uvedených v článku 44 a vývoj 
tohoto počtu ve srovnání s předchozími 
roky;

a) počet ukazatelů v databázích 
ukazatelů uvedených v článku 44 a změnu 
tohoto počtu ve srovnání s předchozími 
roky;

Pozměňovací návrh 291



RR\1290746CS.docx 359/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) počet podaných oznámení o 
materiálu pohlavního zneužívání dětí a o 
navazování kontaktu s dětmi podle čl. 36 
odst. 1 v členění podle členských států, 
které určily předkládající koordinační 
orgány, a v případě materiálu pohlavního 
zneužívání dětí počet ukazatelů 
vytvořených na jejich základě a počet 
jednotných lokátorů zdroje uvedených na 
seznamu jednotných lokátorů zdroje v 
souladu s čl. 44 odst. 3;

b) počet podaných oznámení o 
materiálu pohlavního zneužívání dětí a o 
navazování kontaktu s dětmi podle čl. 36 
odst. 1 v členění podle členských států, 
které určily předkládající koordinační 
orgány, a v případě materiálu pohlavního 
zneužívání dětí počet ukazatelů 
vytvořených na jejich základě a počet stále 
aktivních jednotných lokátorů zdroje 
uvedených na seznamu jednotných 
lokátorů zdroje v souladu s čl. 44 odst. 3;

Pozměňovací návrh 292

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 3 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) celkový počet oznámení podaných 
středisku EU v souladu s článkem 12, 
rozdělených podle poskytovatelů 
hostingových služeb a poskytovatelů 
interpersonálních komunikačních služeb, 
kteří oznámení předložili, a podle 
členského státu, kterému středisko EU 
oznámení předalo v souladu s čl. 48 odst. 
3;

c) celkový počet oznámení podaných 
středisku EU v souladu s článkem 12, 
rozdělených podle poskytovatelů 
hostingových služeb a poskytovatelů 
interpersonálních komunikačních služeb 
nezávislých na číslech, kteří oznámení 
předložili, a podle členského státu, kterému 
středisko EU oznámení předalo v souladu s 
čl. 48 odst. 3;

Pozměňovací návrh 293

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 3 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) pohlavní zneužívání dětí on-line, k 
němuž se oznámení vztahují, včetně počtu 
možných položek známého a nového 

d) pohlavní zneužívání dětí on-line, k 
němuž se oznámení vztahují, včetně počtu 
možných položek materiálu pohlavního 



PE746.811v02-00 360/503 RR\1290746CS.docx

CS

materiálu pohlavního zneužívání dětí a 
případů možného navazování kontaktu s 
dětmi, členský stát, kterému středisko EU 
předalo oznámení v souladu s čl. 48 odst. 
3, a druh příslušné služby informační 
společnosti, kterou oznamující 
poskytovatel nabízí;

zneužívání dětí a případů možného 
navazování kontaktu s dětmi, členský stát, 
kterému středisko EU předalo oznámení v 
souladu s čl. 48 odst. 3, a druh příslušné 
služby informační společnosti, kterou 
oznamující poskytovatel nabízí;

Pozměňovací návrh 294

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 3 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) počet oznámení, které středisko EU 
považovalo za zjevně neopodstatněná, jak 
je uvedeno v čl. 48 odst. 2;

e) počet oznámení, které středisko EU 
považovalo za neopodstatněná nebo 
zjevně neopodstatněná, jak je uvedeno v čl. 
48 odst. 2;

Pozměňovací návrh 295

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Poskytovatelé hostingových služeb, 
poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb a poskytovatelé 
služeb přístupu k internetu, koordinační 
orgány a středisko EU zajistí, aby údaje 
uvedené v odstavcích 1, 2 a 3 nebyly 
uchovávány déle, než je nezbytné pro 
podávání zpráv o transparentnosti podle 
článku 84. Uchovávané údaje neobsahují 
žádné osobní údaje.

4. Poskytovatelé hostingových služeb, 
poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb a poskytovatelé 
služeb přístupu k internetu, koordinační 
orgány a středisko EU zajistí, aby 
uchovávané údaje uvedené v odstavcích 1, 
2 a 3 nebyly uchovávány déle, než je 
nezbytné pro podávání zpráv o 
transparentnosti podle článku 84. 
Uchovávané údaje neobsahují žádné 
osobní údaje.

Pozměňovací návrh 296



RR\1290746CS.docx 361/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 84 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Každý poskytovatel příslušných 
služeb informační společnosti vypracuje 
výroční zprávu o své činnosti podle tohoto 
nařízení. Tato zpráva obsahuje informace 
podle čl. 83 odst. 1. Do 31. ledna každého 
roku následujícího po roce, k němuž se 
zpráva vztahuje, zpřístupní poskytovatelé 
zprávu veřejnosti a předají ji 
koordinačnímu orgánu v zemi usazení, 
Komisi a středisku EU.

1. Každý poskytovatel příslušných 
služeb informační společnosti vypracuje 
výroční zprávu o své činnosti podle tohoto 
nařízení. Tato zpráva obsahuje informace 
podle čl. 83 odst. 1. Do 31. ledna každého 
roku následujícího po roce, k němuž se 
zpráva vztahuje, zpřístupní poskytovatelé 
zprávu veřejnosti ve strojově čitelném 
formátu a předají ji koordinačnímu orgánu 
v zemi usazení, Komisi a středisku EU.

Pozměňovací návrh 297

Návrh nařízení
Čl. 84 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Výroční zpráva obsahuje mimo 
jiné tyto informace:
a) počet a předmět detekčních příkazů a 
příkazů k odstranění za účelem zásahu 
proti údajnému pohlavnímu zneužívání 
dětí on-line a počet oznámení přijatých v 
souladu s článkem 32 a účinky těchto 
příkazů;
b) počet oznámení a žádostí přijatých 
podle článků 8a a přehled následných 
opatření;
c) počet uživatelů, kterých se týká detekce 
a příkazy k odstranění.
d) informace o účinnosti různých 
používaných technologií a o míře falešně 
pozitivních a falešně negativních výsledků 
těchto technologií, jakož i statistické údaje 
o odvoláních a jejich dopadu na uživatele 
příslušných služeb a informace o 
účinnosti opatření a povinností podle 
článků 3, 4, 5 a 7;



PE746.811v02-00 362/503 RR\1290746CS.docx

CS

e) informace o nástrojích, které 
poskytovatel používá k tomu, aby se 
dozvěděl o nahlášeném pohlavním 
zneužívání dětí on-line, včetně údajů a 
souhrnných statistik o tom, jak 
technologie používané poskytovatelem 
fungují.

Pozměňovací návrh 298

Návrh nařízení
Čl. 85 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Do [pět let po vstupu tohoto 
nařízení v platnost] a poté každých pět let 
Komise toto nařízení vyhodnotí a předloží 
zprávu o jeho uplatňování Evropskému 
parlamentu a Radě.

1. Do [pět let po vstupu tohoto 
nařízení v platnost] a poté každých pět let 
Komise toto nařízení vyhodnotí a předloží 
zprávu o jeho uplatňování Evropskému 
parlamentu a Radě. Zpráva o provádění se 
mimo jiné zabývá možným využitím 
nových technologií, jejich dopadem, 
účinností a přesností pro účely boje proti 
sexuálnímu zneužívání dětí online. Ke 
zprávě bude v případě potřeby přiložen 
posouzení dopadů a legislativní návrh.

Pozměňovací návrh 299

Návrh nařízení
Čl. 85 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Do ... [dva roky po vstupu tohoto 
nařízení v platnost] provede Komise 
hodnocení účinnosti detekčního příkazu 
ve vztahu k množství odhaleného 
materiálu o pohlavním zneužívání dětí ve 
srovnání s roky před vstupem tohoto 
nařízení v platnost. Komise předloží 
zprávu o hlavních zjištěních Evropskému 
parlamentu a Radě.  Ke zprávě bude 
v případě potřeby přiloženo posouzení 



RR\1290746CS.docx 363/503 PE746.811v02-00

CS

dopadů a legislativní návrh.

Pozměňovací návrh 300

Návrh nařízení
Čl. 86 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 
pravomoci podle článků 3, 8, 13, 14, 17, 47 
a 84 je Komisi svěřena na dobu neurčitou 
ode dne [datum přijetí tohoto nařízení].

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 
pravomoci podle článků 3, 8, 13, 14, 17, 47 
a 84 je Komisi svěřena na dobu pěti let ode 
dne [datum přijetí tohoto nařízení]. Komise 
vypracuje zprávu o výkonu přenesení 
pravomoci nejpozději devět měsíců před 
koncem tohoto pětiletého období. 
Přenesení pravomoci se automaticky 
prodlužuje o stejně dlouhá období, pokud 
Evropský parlament nebo Rada nevysloví 
proti tomuto prodloužení námitku 
nejpozději tři měsíce před koncem 
každého z těchto období.



PE746.811v02-00 364/503 RR\1290746CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Stanovení pravidel pro předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a boj 
proti němu

Referenční údaje COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

LIBE
12.9.2022

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

IMCO
12.9.2022

Přidružené výbory - datum oznámení na 
zasedání

16.2.2023

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Alex Agius Saliba
5.7.2022

Projednání ve výboru 2.3.2023 25.4.2023 23.5.2023

Datum přijetí 29.6.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

35
3
4

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Alex Agius Saliba, Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Alessandra 
Basso, Biljana Borzan, Vlad-Marius Botoş, Anna Cavazzini, Dita 
Charanzová, Deirdre Clune, David Cormand, Alexandra Geese, Maria 
Grapini, Svenja Hahn, Krzysztof Hetman, Virginie Joron, Eugen 
Jurzyca, Arba Kokalari, Kateřina Konečná, Andrey Kovatchev, Maria-
Manuel Leitão-Marques, Antonius Manders, Beata Mazurek, Leszek 
Miller, Anne-Sophie Pelletier, Miroslav Radačovský, René Repasi, 
Christel Schaldemose, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan 
Štefanec, Kim Van Sparrentak, Marion Walsmann

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Marco Campomenosi, Maria da Graça Carvalho, Geoffroy Didier, 
Francisco Guerreiro, Tsvetelina Penkova, Catharina Rinzema, Kosma 
Złotowski

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Asger Christensen, Nicolás González Casares, Grzegorz Tobiszowski



RR\1290746CS.docx 365/503 PE746.811v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

35 +
ECR Eugen Jurzyca, Beata Mazurek, Grzegorz Tobiszowski, Kosma Złotowski

ID Alessandra Basso, Marco Campomenosi, Virginie Joron

NI Miroslav Radačovský

PPE Pablo Arias Echeverría, Maria da Graça Carvalho, Deirdre Clune, Geoffroy Didier, Krzysztof Hetman, 
Andrey Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Marion Walsmann

Renew Vlad-Marius Botoş, Asger Christensen, Catharina Rinzema

S&D Alex Agius Saliba, Biljana Borzan, Nicolás González Casares, Maria Grapini, Maria-Manuel Leitão-Marques, 
Leszek Miller, Tsvetelina Penkova, René Repasi, Christel Schaldemose

The Left Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE Anna Cavazzini, Alexandra Geese, Kim Van Sparrentak

3 -
PPE Arba Kokalari

Renew Andrus Ansip, Svenja Hahn

4 0
Renew Dita Charanzová

The Left Kateřina Konečná

Verts/ALE David Cormand, Francisco Guerreiro

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se



PE746.811v02-00 366/503 RR\1290746CS.docx

CS

9.6.2023

STANOVISKO ROZPOČTOVÉHO VÝBORU

pro Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví pravidla pro předcházení 
pohlavnímu zneužívání dětí a boj proti němu
(COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD))

Zpravodaj: Niclas Herbst

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Nejméně každé páté dítě se stane v dětství obětí sexuálního násilí1. Celosvětová studie z roku 
2021 zjistila, že více než třetina respondentů byla v době svého dětství požádána, aby udělala 
něco jednoznačně sexuálního on-line, a více než polovina jich zažila některou formu 
pohlavního zneužívání dětí on-line2. Navzdory skutečnosti, že pohlavní zneužívání a pohlavní 
vykořisťování dětí a materiály pohlavního zneužívání dětí jsou v celé EU kriminalizovány 
směrnicí o pohlavním zneužívání dětí3, která byla přijata v roce 2011, EU v současné době stále 
nechrání děti před pohlavním zneužíváním a on-line rozměr tohoto problému představuje 
zvláštní výzvu.

V této souvislosti se návrh Komise snaží vytvořit jasný a harmonizovaný právní rámec pro 
prevenci sexuálního zneužívání dětí online a boj proti němu. Komise doporučuje zřídit novou 
decentralizovanou agenturu, Evropské středisko pro prevenci a potírání pohlavního zneužívání 
dětí (dále jen „středisko EU“), které usnadní a podpoří provádění tohoto návrhu, a pomůže tak 
odstranit překážky vnitřního trhu, zejména v souvislosti s povinnostmi poskytovatelů odhalovat 
pohlavní zneužívání dětí on-line, oznamovat je a odstraňovat materiály pohlavního zneužívání 
dětí.

Zpravodaj vítá obecné cíle návrhu a je přesvědčen, že středisko EU může být nápomocno při 
jeho provádění. Jako v případě další legislativy týkající se decentralizovaných agentur se 
zpravodaj domnívá, že politickou podstatou návrhu by se měl zabývat věcně příslušný výbor. 

Návrh stanoviska se jako takový zaměřuje na oblasti, kde Rozpočtový výbor může mít 
praktický přínos. Zejména se jedná o finanční ustanovení, pravidla řízení a ustanovení týkající 
se podávání zpráv a hodnocení s cílem zajistit řádnou parlamentní kontrolu. Zpravodaj posuzuje 

1 Kampaň „One in five“ (Jedno z pěti), Rada Evropy, 2010–2015.
2 Průzkum organizace Economist Impact provedený u více než 5 000 osob ve věku 18–20 let v 54 
zemích, zveřejněný v dokumentu Globální posouzení hrozeb, Globální aliance WeProtect, 2021. 
3 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/93/EU ze dne 13. prosince 2011 o boji proti pohlavnímu 
zneužívání a pohlavnímu vykořisťování dětí a proti dětské pornografii, kterou se nahrazuje rámcové rozhodnutí 
Rady 2004/68/SVV.

https://www.coe.int/en/web/children/campaign-materials1
https://www.weprotect.org/economist-impact-global-survey/
https://www.weprotect.org/global-threat-assessment-21/


RR\1290746CS.docx 367/503 PE746.811v02-00

CS

návrh zejména na základě Schoepflinovy zprávy z roku 2019 4, společného prohlášení 
Evropského parlamentu, Rady a Komise o decentralizovaných agenturách ze dne 19. července 
2012 a společného přístupu5 a rámcového finančního nařízení upravujícího decentralizované 
agentury6.

Dopad na rozpočet a finanční ustanovení

Podle návrhu Komise bude počáteční fáze zřízení střediska EU zahájena v roce 2025 a potrvá 
do roku 2029, přičemž celkový roční rozpočet střediska v roce 2030 bude činit 28,5 milionu 
EUR. Středisko EU by pak mělo odhadem 113 zaměstnanců ročně. Příspěvek z rozpočtu EU 
má pocházet z prostředků přidělených ve víceletém finančním rámci na období 2021–27 v 
rámci Fondu pro vnitřní bezpečnost.

Zpravodaj předkládá soubor pozměňovacích návrhů v kapitole IV návrhu o středisku EU, které 
mají: 

a) vyjádřit nesouhlas se záměrem Komise financovat dodatečné zdroje pro agenturu v okruhu 
5 prostřednictvím kompenzačního snížení prostředků Fondu pro vnitřní bezpečnost;

b) zdůraznit, že je třeba, aby agentura měla zdroje odpovídající svým úkolům a odpovědnosti a 
aby měla potřebnou autonomii při náboru smluvních zaměstnanců, a aby se poučila z prvotních 
personálních problémů Úřadu evropského veřejného žalobce. To je o to důležitější, když se 
podíváme na legislativní finanční výkaz připojený k návrhu, který nezahrnuje finanční podporu 
na infrastrukturu a provozní výdaje, jako je nájemné nebo IT (okruh 2), provozní výdaje (okruh 
3) a nezahrnuje dopad opravného koeficientu v Nizozemsku (110,3 v roce 2022) na výdaje na 
zaměstnance (okruh 1); 

c) objasnit náklady spojené s kontaktními úředníky, které může hradit středisko EU;

d) vyjasnit obsah a postup přijímání jednotného programového dokumentu, který obsahuje 
zásadní dokumenty pro sestavení, plnění a kontrolu rozpočtu střediska EU.

Řízení, parlamentní kontrola a hodnocení

Zpravodaj rovněž předkládá řadu pozměňovacích návrhů, které mají zajistit, aby všechna 
ustanovení byla plně v souladu se zásadami společného přístupu a rámcového finančního 
nařízení. 

To zahrnuje převedení řady úkolů výkonné rady na správní radu a faktické zrušení práva veta 
Komise ve vztahu ke správním a rozpočtovým rozhodnutím. Pro účinnost agentury je 
autonomie při rozhodování o rozpočtových a správních otázkách klíčová.

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Rozpočtový výbor vyzývá Hospodářský a měnový výbor a Výbor pro občanské svobody, 
spravedlnost a vnitřní věci jako příslušné výbory, aby zohlednily tyto pozměňovací návrhy:

4 https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-8-2019-0134_CS.html
5 https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-11450-2012-INIT/en/pdf 
6 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A32019R0715 

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-8-2019-0134_CS.html
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-11450-2012-INIT/en/pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32019R0715


PE746.811v02-00 368/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Toto nařízení by proto mělo přispět 
k řádnému fungování vnitřního trhu tím, že 
stanoví jasná, jednotná a vyvážená pravidla 
pro předcházení pohlavnímu zneužívání 
dětí a boj proti němu, a to účinným 
způsobem, který respektuje základní práva 
všech dotčených stran. Vzhledem k rychle 
se měnící povaze příslušných služeb a 
technologií používaných k jejich 
poskytování by tato pravidla měla být 
stanovena technologicky neutrálním 
způsobem, který obstojí i v budoucnu a 
nebude bránit inovacím.

(4) Toto nařízení by proto mělo přispět 
k řádnému fungování vnitřního trhu tím, že 
stanoví jasná, jednotná a vyvážená pravidla 
pro předcházení pohlavnímu zneužívání 
dětí na internetu a boj proti němu, a to 
účinným způsobem, který respektuje 
základní práva všech dotčených stran. 
Vzhledem k rychle se měnící povaze 
příslušných služeb a technologií 
používaných k jejich poskytování by tato 
pravidla měla být stanovena technologicky 
neutrálním způsobem, který obstojí i v 
budoucnu a nebude bránit inovacím.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36) Vzhledem k dopadu na práva obětí 
vyobrazených v tomto známém materiálu 
pohlavního zneužívání dětí a obvyklým 
možnostem poskytovatelů hostingových 
služeb tento dopad omezit tím, že pomohou 
zajistit, aby tento materiál již nebyl v rámci 
jejich služeb k dispozici, by tito 
poskytovatelé měli poskytnout pomoc 
obětem, které požádají o odstranění 
dotčeného materiálu nebo znemožnění 
přístupu k němu. Tato pomoc by se měla 
omezit na to, co lze za daných okolností od 
dotčeného poskytovatele rozumně 
požadovat, a to s ohledem na faktory, 
kterými jsou například obsah a rozsah 
žádosti, kroky nezbytné k nalezení 
dotčených známých materiálů pohlavního 
zneužívání dětí a prostředky, které má 
poskytovatel k dispozici. Pomoc by mohla 
spočívat například v pomoci při lokalizaci 

(36) Vzhledem k dopadu na práva obětí 
vyobrazených v tomto známém materiálu 
pohlavního zneužívání dětí a obvyklým 
možnostem poskytovatelů hostingových 
služeb tento dopad omezit tím, že pomohou 
zajistit, aby tento materiál již nebyl v rámci 
jejich služeb k dispozici, by tito 
poskytovatelé měli poskytnout pomoc 
obětem, které požádají o včasné odstranění 
dotčeného materiálu nebo znemožnění 
přístupu k němu. Tato pomoc by se měla 
omezit na to, co lze za daných okolností od 
dotčeného poskytovatele rozumně 
požadovat, a to s ohledem na faktory, 
kterými jsou například obsah a rozsah 
žádosti, kroky nezbytné k nalezení 
dotčených známých materiálů pohlavního 
zneužívání dětí a prostředky, které má 
poskytovatel k dispozici. Pomoc by mohla 
spočívat například v pomoci při lokalizaci 



RR\1290746CS.docx 369/503 PE746.811v02-00

CS

položek, provedení kontrol a odstranění 
nebo znemožnění přístupu k těmto 
položkám. Vzhledem k tomu, že provádění 
činností potřebných k dosažení tohoto 
odstranění nebo znemožnění přístupu může 
být bolestné nebo dokonce traumatické a 
složité, měly by mít oběti v tomto ohledu 
rovněž právo na pomoc ze strany střediska 
EU, a to prostřednictvím koordinačních 
orgánů.

položek, provedení kontrol a odstranění 
nebo znemožnění přístupu k těmto 
položkám. Vzhledem k tomu, že provádění 
činností potřebných k dosažení tohoto 
odstranění nebo znemožnění přístupu může 
být bolestné nebo dokonce traumatické a 
složité, měly by mít oběti v tomto ohledu 
rovněž právo na pomoc ze strany střediska 
EU, a to prostřednictvím koordinačních 
orgánů. .

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 59

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(59) S cílem podpořit provádění tohoto 
nařízení a přispět k dosažení jeho cílů by 
středisko EU mělo sloužit jako ústřední 
zprostředkovatel, který plní určitý okruh 
konkrétních úkolů. Plnění těchto úkolů 
vyžaduje silné záruky nezávislosti, 
zejména na donucovacích orgánech, jakož i 
správní strukturu zajišťující účinné, 
efektivní a soudržné plnění různých úkolů 
a právní subjektivitu, aby středisko mohlo 
účinně spolupracovat se všemi příslušnými 
zúčastněnými stranami. Proto by mělo být 
zřízeno jako decentralizovaná agentura 
Unie.

(59) S cílem podpořit provádění tohoto 
nařízení a přispět k dosažení jeho cílů by 
středisko EU mělo sloužit jako ústřední 
zprostředkovatel, který plní určitý okruh 
konkrétních úkolů. Plnění těchto úkolů 
vyžaduje silné záruky nezávislosti, 
zejména na donucovacích orgánech, právní 
strukturu zajišťující účinné, efektivní a 
soudržné plnění různých úkolů, právní 
subjektivitu, aby středisko mohlo účinně 
spolupracovat se všemi příslušnými 
zúčastněnými stranami, a nezávislý 
rozpočet. Proto by mělo být zřízeno jako 
decentralizovaná agentura Unie a měly by 
mu být poskytnuty nezbytné lidské a 
finanční zdroje k plnění cílů, úkolů a 
povinností, které mu byly svěřeny podle 
tohoto nařízení, včetně výdajů 
souvisejících se zpřístupněním technologií 
a nákladů na analýzu vzorků údajů pro 
mikropodniky a malé a střední podniky. 
Mělo by být financováno především z 
příspěvku ze souhrnného rozpočtu Unie, 
přičemž nezbytné prostředky by měly být 
čerpány výhradně z nepřidělených rozpětí 
v rámci příslušného okruhu víceletého 
finančního rámce nebo uvolněním 
prostředků z příslušných zvláštních 
nástrojů. Aby se zajistilo, že agentura 
bude schopna pružně reagovat na potřeby 



PE746.811v02-00 370/503 RR\1290746CS.docx

CS

v oblasti lidských zdrojů, je zejména 
vhodné, aby měla potřebnou autonomii ve 
věci náboru smluvních zaměstnanců.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 59 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

S ohledem na ústřední úlohu střediska 
EU při provádění nařízení a s ohledem na 
datum skončení platnosti prozatímního 
nařízení dne 3. srpna 2024 by činnosti 
střediska EU měly být zahájeny co 
nejdříve. Komise by měla přidělit 
odpovídající úroveň zdrojů na rychlé 
zřízení a počáteční provoz střediska EU a 
poskytnout přiměřenou pomoc, a to i 
prostřednictvím vysílání zaměstnanců, s 
cílem pomoci středisku EU dosáhnout 
plného provozu ve stanovené lhůtě, 
nejpozději však do tří let od přijetí tohoto 
nařízení.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 66

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(66) S cílem přispět k účinnému 
uplatňování tohoto nařízení a ochraně práv 
obětí by středisko EU mělo mít možnost na 
požádání podporovat oběti a pomáhat 
příslušným orgánům tím, že bude provádět 
prohledávání hostingových služeb, zda 
nešíří známý materiál pohlavního 
zneužívání dětí, který je veřejně přístupný, 
a to za použití odpovídajících ukazatelů. 
Pokud středisko EU po provedení takového 
prohledání tyto materiály zjistí, mělo by 
mít rovněž možnost požádat dotčeného 
poskytovatele hostingových služeb o 
odstranění dané položky nebo položek 

(66) S cílem přispět k účinnému 
uplatňování tohoto nařízení a ochraně práv 
obětí by středisko EU mělo mít možnost na 
požádání podporovat oběti a pomáhat 
příslušným orgánům tím, že bude provádět 
prohledávání hostingových služeb, zda 
nešíří známý materiál pohlavního 
zneužívání dětí, který je veřejně přístupný, 
a to za použití odpovídajících ukazatelů. 
Pokud středisko EU po provedení takového 
prohledání tyto materiály zjistí, mělo by 
mít rovněž možnost požádat dotčeného 
poskytovatele hostingových služeb o co 
nejrychlejší odstranění dané položky nebo 



RR\1290746CS.docx 371/503 PE746.811v02-00

CS

nebo o znemožnění přístupu k nim, 
vzhledem k tomu, že poskytovatel si 
nemusí být jejich přítomnosti vědom a 
může být ochoten tak učinit dobrovolně.

položek nebo o znemožnění přístupu k 
nim, vzhledem k tomu, že poskytovatel si 
nemusí být jejich přítomnosti vědom a 
může být ochoten tak učinit dobrovolně.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 70 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(70a) Rozpočet Unie by měl poskytovat 
doplňkové financování, aby byla zajištěna 
vysoká úroveň podpory a ochrany 
dětských obětí pohlavního zneužívání, a to 
i pomocí dostatečných zdrojů ve 
specializovaných programech financování 
a podporou inovativních řešení ke 
zlepšení kvality a dostupnosti potřebných 
služeb; součástí příslušných programů 
(příslušných programů) v rámci příštího 
víceletého finančního rámce by měly být 
dostatečné finanční a lidské zdroje, aby se 
zajistilo dostatečné financování, a Unie 
tak mohla odpovídajícím způsobem 
přispět k řádnému provádění.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Náklady, které středisku EU vzniknou v 
souvislosti s provedením takové analýzy, 
nese žádající poskytovatel. Středisko EU 
však nese náklady, pokud je 
poskytovatelem mikropodnik, malý nebo 
střední podnik, a to za předpokladu, že 
žádost je přiměřeně nezbytná na podporu 
posouzení rizik.

Náklady, které středisku EU vzniknou v 
souvislosti s provedením takové analýzy, 
nese žádající poskytovatel. Středisko EU 
však nese náklady, pokud je 
poskytovatelem mikropodnik, malý nebo 
střední podnik, a to za předpokladu, že 
žádost je přiměřeně nezbytná na podporu 
posouzení rizik a v souladu s dostupnými 
rozpočtovými zdroji. Žádosti se nepovažují 
za administrativní ani ekonomickou zátěž 
pro tyto podniky.



PE746.811v02-00 372/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 3 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komisi je svěřena pravomoc přijímat akty 
v přenesené pravomoci v souladu s 
článkem 86 za účelem doplnění tohoto 
nařízení o nezbytná podrobná pravidla pro 
určování a účtování těchto nákladů a 
uplatňování výjimky pro mikropodniky a 
malé a střední podniky.

Komisi je svěřena pravomoc přijímat co 
nejrychleji akty v přenesené pravomoci v 
souladu s článkem 86 za účelem doplnění 
tohoto nařízení o nezbytná podrobná 
pravidla pro určování a účtování těchto 
nákladů a uplatňování výjimky pro 
mikropodniky a malé a střední podniky.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
poskytnou na požádání přiměřenou pomoc 
osobám s bydlištěm v Unii, které usilují o 
to, aby byla odstraněna jedna nebo více 
konkrétních položek materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, které je vyobrazují, nebo 
aby k nim poskytovatel znemožnil přístup.

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
poskytnou na požádání včas přiměřenou 
pomoc osobám s bydlištěm v Unii, které 
usilují o to, aby byla odstraněna jedna nebo 
více konkrétních položek materiálu 
pohlavního zneužívání dětí, které je 
vyobrazují, nebo aby k nim poskytovatel 
znemožnil přístup.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) podporuje Komisi při přípravě 
pokynů podle čl. 3 odst. 8, čl. 4 odst. 5, čl. 
6 odst. 4 a článku 11, mimo jiné 
shromažďováním a poskytováním 
příslušných informací, odborných znalostí 
a osvědčených postupů, s přihlédnutím k 
poradenství poskytovanému 

a) podporuje Komisi při přípravě 
pokynů podle čl. 3 odst. 6, čl. 4 odst. 5, čl. 
6 odst. 4 a článku 11, mimo jiné 
shromažďováním a poskytováním 
příslušných informací, odborných znalostí 
a osvědčených postupů, s přihlédnutím k 
poradenství poskytovanému 



RR\1290746CS.docx 373/503 PE746.811v02-00

CS

Technologickým výborem uvedeným v 
článku 66;

Technologickým výborem uvedeným v 
článku 66;

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Čl. 52 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Jsou-li kontaktní úředníci vysláni 
do střediska EU, hradí středisko EU 
náklady na poskytnutí nezbytných prostor 
v budově a odpovídající podpory 
kontaktním úředníkům při plnění jejich 
povinností. Veškeré další náklady, které 
vzniknou v souvislosti se jmenováním 
kontaktních úředníků a s plněním jejich 
úkolů, nese koordinační orgán, který je 
jmenoval.

4. Náklady, které vzniknou v 
souvislosti se jmenováním kontaktních 
úředníků a s plněním jejich úkolů, nese 
koordinační orgán, který je jmenoval. 
Jsou-li kontaktní úředníci vysláni do 
střediska EU, hradí středisko EU náklady 
na kancelářské prostory v budově a 
odpovídající vybavení pro plnění jejich 
povinností. 

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Čl. 53 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Aniž jsou dotčeny povinnosti výkonného 
ředitele, středisko EU maximalizuje 
účinnost tím, že s Europolem sdílí správní 
funkce, včetně funkcí týkajících se 
personálního řízení, informačních 
technologií a plnění rozpočtu.

vypouští se

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Čl. 53 – odst. 3 – pododstavec -1 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Aniž jsou dotčeny povinnosti výkonného 
ředitele, středisko EU maximalizuje 
účinnost tím, že s Europolem sdílí 
podpůrné funkce, včetně funkcí týkajících 



PE746.811v02-00 374/503 RR\1290746CS.docx

CS

se finančního řízení, řízení lidských 
zdrojů řízení a služeb informačních 
technologií.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Čl. 56 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Do správní rady rovněž patří jeden 
nezávislý odborný pozorovateli jmenovaný 
Evropským parlamentem.

Do správní rady rovněž patří jeden 
nezávislý odborný pozorovatel s 
hlasovacím právem jmenovaný 
Evropským parlamentem.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) přijímá návrh jednotného 
programového dokumentu podle 
článku 66a před jeho předložením Komisi 
za účelem vyjádření jejího stanoviska;

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ab) po vyžádání stanoviska od Komise 
přijímá jednotný programový dokument 
agentury dvoutřetinovou většinou hlasů 
svých členů s hlasovacím právem 
v souladu s článkem 56;



RR\1290746CS.docx 375/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ac) schvaluje dvoutřetinovou většinou 
svých členů s hlasovacím právem roční 
rozpočet střediska EU a vykonává další 
funkce v souvislosti s rozpočtem střediska 
EU;

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a d (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ad) posuzuje a přijímá dvoutřetinovou 
většinou svých členů s hlasovacím právem 
souhrnnou výroční zprávu o činnosti 
střediska EU, včetně přehledu plnění jeho 
úkolů, předkládá ji do 1. července 
každého roku Evropskému parlamentu, 
Radě, Komisi a Účetnímu dvoru a 
zveřejňuje ji;

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a e (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ae) přijímá strategii boje proti 
podvodům úměrnou rizikům podvodu s 
přihlédnutím k nákladům a přínosům 
opatření, která mají být provedena, 
strategii zvyšování efektivity a synergií s 
dalšími decentralizovanými agenturami a 
institucemi Unie, strategii spolupráce se 
třetími zeměmi a/nebo mezinárodními 
organizacemi a strategii pro organizační 
řízení a systémy vnitřní kontroly;



PE746.811v02-00 376/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a f (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

af) vykonává ve vztahu k 
zaměstnancům střediska EU pravomoci, 
které služební řád svěřuje orgánu 
oprávněnému ke jmenování a které 
pracovní řád ostatních zaměstnanců 
svěřuje orgánu EU oprávněnému uzavírat 
pracovní smlouvu1a (dále jen „pravomoci 
orgánu oprávněného ke jmenování“); 
__________________
1a Nařízení Rady (EHS, Euratom, ESUO) 
č. 259/68 ze dne 29. února 1968, kterým se 
stanoví služební řád úředníků a pracovní 
řád ostatních zaměstnanců Evropských 
společenství a kterým se zavádějí zvláštní 
opatření dočasně použitelná na úředníky 
Komise (Úř. věst. L 56, 4.3.1968, s. 1).

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a g (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ag) přijímá vhodná prováděcí pravidla 
ke služebnímu řádu a pracovnímu řádu 
ostatních zaměstnanců v souladu s čl. 110 
odst. 2 služebního řádu;

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a h (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ah) jmenuje a odvolává z funkce 



RR\1290746CS.docx 377/503 PE746.811v02-00

CS

výkonného ředitele v souladu s článkem 
65;

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a i (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ai) na základě služebního řádu a 
pracovního řádu ostatních zaměstnanců 
jmenuje účetního, kterým může být účetní 
Komise a který je při plnění svých 
povinností naprosto nezávislý;

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a j (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aj) přijímá finanční pravidla platná 
pro středisko EU;

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a k (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ak) přijímá veškerá rozhodnutí týkající 
se zřízení a případně příslušných změn 
vnitřních struktur střediska EU;

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a l (nové)



PE746.811v02-00 378/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

al) jmenuje pověřence pro ochranu 
osobních údajů; 

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. a m (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

am) přijímá vnitřní pokyny dále 
specifikující postupy pro zpracování 
informací v souladu s článkem 51, po 
konzultaci s evropským inspektorem 
ochrany údajů;

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Pokud jde o pravomoci uvedené v 
odst. 2 písm. g) a h) tohoto článku, 
přijímá správní rada v souladu s čl. 110 
odst. 2 služebního řádu rozhodnutí podle 
čl. 2 odst. 1 služebního řádu a článku 6 
pracovního řádu, kterým přenese 
příslušné pravomoci orgánu oprávněného 
ke jmenování na výkonného ředitele. 
Výkonný ředitel je oprávněn tyto 
pravomoci přenést na jiné osoby.

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1b. Za mimořádných okolností může 
správní rada rozhodnout o dočasném 



RR\1290746CS.docx 379/503 PE746.811v02-00

CS

pozastavení přenesení pravomocí orgánu 
oprávněného ke jmenování na výkonného 
ředitele a pravomoci jím přenesené na 
další osoby a vykonávat je sama, případně 
je přenést na některého ze svých členů 
nebo na zaměstnance jiného, než je 
výkonný ředitel.

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 60 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Každý člen má jeden hlas. V 
nepřítomnosti člena je k výkonu 
hlasovacího práva oprávněn jeho 
náhradník.

2. Každý člen má jeden hlas. V 
nepřítomnosti člena je k výkonu 
hlasovacího práva oprávněn jeho 
náhradník. Hlasování se účastní předseda 
a místopředseda.

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Čl. 61 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Výkonná rada se skládá z předsedy a 
místopředsedy správní rady, dvou dalších 
členů jmenovaných správní radou z řad 
jejích členů s hlasovacím právem a dvou 
zástupců Komise ve správní radě. Předseda 
správní rady je zároveň předsedou výkonné 
rady.

Výkonná rada se skládá z předsedy a 
místopředsedy správní rady, dvou dalších 
členů jmenovaných správní radou z řad 
jejích členů a jednoho zástupce Komise ve 
správní radě. Předseda správní rady je 
zároveň předsedou výkonné rady.

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Čl. 61 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Výkonný ředitel se účastní schůzí výkonné 
rady, nemá však hlasovací právo.

Výkonný ředitel se účastní schůzí výkonné 
rady, nemá však hlasovací právo. Výkonná 
rada může přizvat k účasti na svých 



PE746.811v02-00 380/503 RR\1290746CS.docx

CS

zasedáních pozorovatele.

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 61 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Funkční období členů výkonné rady 
je čtyři roky. V průběhu dvanácti měsíců 
před koncem čtyřletého funkčního období 
předsedy a pěti členů výkonné rady 
provede správní rada nebo užší výbor 
vybraný z členů správní rady včetně 
zástupce Komise hodnocení činnosti 
výkonné rady. Hodnocení zohlední 
posouzení výkonnosti členů výkonné rady 
a budoucí úkoly a výzvy střediska EU. Na 
základě tohoto posouzení může správní 
rada jejich funkční období jednou 
prodloužit.

2. Funkční období členů výkonné rady 
je čtyři roky.

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Výkonná rada odpovídá za celkové 
plánování a plnění úkolů svěřených 
středisku EU podle článku 43. Výkonná 
rada přijímá veškerá rozhodnutí střediska 
EU s výjimkou rozhodnutí, která přijímá 
správní rada v souladu s článkem 57.

1. Výkonná rada:

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 1 – písm. a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) rozhoduje o záležitostech 
stanovených finančními předpisy 



RR\1290746CS.docx 381/503 PE746.811v02-00

CS

přijatými podle článku 68, které nejsou 
tímto nařízením svěřeny výhradně správní 
radě;

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 1 – písm. b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) zajišťuje vhodná následná 
opatření na základě zjištění a doporučení 
plynoucích z interních nebo externích 
auditních zpráv a hodnocení, jakož i z 
vyšetřování úřadu OLAF a Úřadu 
evropského veřejného žalobce;

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 1 – písm. c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) aniž jsou dotčeny povinnosti 
výkonného ředitele vymezené v článku 64, 
sleduje provádění rozhodnutí správní rady 
a dohlíží na ně s cílem posílit dozor nad 
správním a rozpočtovým řízením.

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 1 – písm. d (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) přijímá pravidla pro předcházení 
střetům zájmů a řešení těchto střetů 
u svých členů;



PE746.811v02-00 382/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 1 – písm. e (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) přijímá svůj jednací řád;

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

[...] vypouští se

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Pokud jde o pravomoci uvedené v 
odst. 2 písm. g), přijímá výkonná rada v 
souladu s čl. 110 odst. 2 služebního řádu 
rozhodnutí podle čl. 2 odst. 1 služebního 
řádu a článku 6 pracovního řádu, kterým 
přenese příslušné pravomoci orgánu 
oprávněného ke jmenování na výkonného 
ředitele. Výkonný ředitel je oprávněn tyto 
pravomoci přenést na jiné osoby.

vypouští se

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Za mimořádných okolností může 
výkonná rada prostřednictvím rozhodnutí 
dočasně pozastavit přenesení pravomocí 
orgánu oprávněného ke jmenování na 

vypouští se



RR\1290746CS.docx 383/503 PE746.811v02-00

CS

výkonného ředitele a pravomoci jím 
přenesené na další osoby a vykonávat je 
sama, případně je přenést na některého ze 
svých členů nebo na zaměstnance jiného, 
než je výkonný ředitel.

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Čl. 63 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Zástupci Komise mají hlasovací právo 
vždy, když se projednávají a rozhodují 
záležitosti týkající se čl. 62 odst. 2 písm. a) 
až l) a písm. p). Pro účely přijímání 
rozhodnutí uvedených v čl. 62 odst. 2 
písm. f) a g) má každý zástupce Komise 
jeden hlas. Rozhodnutí uvedená v čl. 62 
odst. 2 písm. b) až e), písm. h) až l) a písm. 
p) mohou být přijata, pouze pokud pro ně 
hlasují zástupci Komise. Pro účely 
přijímání rozhodnutí uvedených v čl. 62 
odst. 2 písm. a) se souhlas zástupců 
Komise vyžaduje pouze u těch prvků 
rozhodnutí, které se netýkají ročního a 
víceletého pracovního programu střediska 
EU.

vypouští se

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Aniž jsou dotčeny pravomoci 
Komise, správní rady a výkonné rady, je 
výkonný ředitel při výkonu své funkce 
nezávislý a nežádá ani nepřijímá pokyny 
od žádné vlády ani jiného subjektu.



PE746.811v02-00 384/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) vypracování jednotného 
programového dokumentu a jeho 
předložení výkonné radě po konzultaci 
s Komisí;

d) vypracování jednotného 
programového dokumentu a jeho 
předložení správní radě po konzultaci 
s Komisí;

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) provádění jednotného 
programového dokumentu a podávání 
zpráv o jeho provádění výkonné radě;

e) provádění jednotného 
programového dokumentu a podávání 
zpráv o jeho provádění správní radě;

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) vypracování souhrnné výroční 
zprávy o činnosti střediska EU a její 
předložení výkonné radě k posouzení a 
přijetí;

f) vypracování souhrnné výroční 
zprávy o činnosti střediska EU a její 
předložení správní radě k posouzení a 
přijetí;

Pozměňovací návrh 48

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – písm. i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) vypracování strategie boje proti 
podvodům, zlepšení efektivity a strategie 
součinnosti, strategie spolupráce se třetími 
zeměmi a/nebo mezinárodními 

i) vypracování strategie boje proti 
podvodům, zlepšení efektivity a strategie 
součinnosti, strategie spolupráce se třetími 
zeměmi a/nebo mezinárodními 



RR\1290746CS.docx 385/503 PE746.811v02-00

CS

organizacemi a strategie pro organizační 
řízení a systémy vnitřní kontroly střediska 
EU a jejich předložení výkonné radě ke 
schválení;

organizacemi a strategie pro organizační 
řízení a systémy vnitřní kontroly střediska 
EU a jejich předložení správní radě ke 
schválení;

Pozměňovací návrh 49

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – písm. m

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

m) provádění ročního pracovního 
programu střediska EU pod kontrolou 
výkonné rady;

m) provádění ročního pracovního 
programu střediska EU pod kontrolou 
správní rady;

Pozměňovací návrh 50

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – písm. p a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

pa) podepisuje memoranda o 
porozumění uvedená v čl. 53 odst. 3 a čl. 
54 odst. 2 po informování správní rady.

Pozměňovací návrh 51

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Vyžadují-li to výjimečné okolnosti, 
může výkonný ředitel rozhodnout o 
umístění jednoho nebo více zaměstnanců 
do jiného členského státu za účelem plnění 
úkolů střediska EU účinnějším, účelnějším 
a soudržnějším způsobem. Před 
rozhodnutím o zřízení místní kanceláře 
získá výkonný ředitel předchozí souhlas 
Komise, správní rady a dotčeného 
členského státu. Rozhodnutí je založeno na 
vhodné analýze nákladů a přínosů, která 
zejména prokáže přidanou hodnotu tohoto 

5. Vyžadují-li to výjimečné okolnosti, 
může výkonný ředitel rozhodnout o 
umístění jednoho nebo více zaměstnanců 
do jiného členského státu za účelem plnění 
úkolů střediska EU účinnějším, účelnějším 
a soudržnějším způsobem v souladu se 
zásadami řádné správy a řízení. Před 
rozhodnutím o zřízení místní kanceláře 
získá výkonný ředitel předchozí souhlas 
Komise, správní rady a dotčeného 
členského státu. Rozhodnutí je založeno na 
vhodné analýze nákladů a přínosů, která 



PE746.811v02-00 386/503 RR\1290746CS.docx

CS

rozhodnutí a upřesní rozsah činností, které 
mají být v místní kanceláři prováděny, a to 
způsobem, který zabrání zbytečným 
nákladům a zdvojování správních funkcí 
střediska EU. S dotčeným členským státem 
nebo dotčenými členskými státy může být 
uzavřena dohoda o sídle.

zejména prokáže přidanou hodnotu tohoto 
rozhodnutí a upřesní rozsah činností, které 
mají být v místní kanceláři prováděny, a to 
způsobem, který zabrání zbytečným 
nákladům a zdvojování správních funkcí 
střediska EU. S dotčeným členským státem 
nebo dotčenými členskými státy může být 
uzavřena dohoda o sídle.

Pozměňovací návrh 52

Návrh nařízení
Čl. 65 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Výkonného ředitele jmenuje po 
otevřeném a transparentním výběrovém 
řízení výkonná rada ze seznamu kandidátů 
navržených Komisí.

2. Výkonného ředitele jmenuje po 
otevřeném a transparentním výběrovém 
řízení správní rada ze seznamu kandidátů 
navržených Komisí poté, co získá souhlas 
Evropského parlamentu. Při sestavování 
seznamu uchazečů Komise zajistí 
vyvážené zastoupení žen a mužů.

Pozměňovací návrh 53

Návrh nařízení
Čl. 65 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Smlouvu s výkonným ředitelem 
uzavírá jménem střediska EU předseda 
výkonné rady.

3. Smlouvu s výkonným ředitelem 
uzavírá jménem střediska EU předseda 
správní rady.

Pozměňovací návrh 54

Návrh nařízení
Čl. 65 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Výkonná rada může na návrh 
Komise, který zohlední posouzení uvedené 
v odstavci 3, funkční období výkonného 
ředitele jednou prodloužit, a to na dobu 

5. Správní rada může na návrh 
Komise, který zohlední posouzení uvedené 
v odstavci 3, funkční období výkonného 
ředitele jednou prodloužit, a to na dobu 



RR\1290746CS.docx 387/503 PE746.811v02-00

CS

nepřesahující pět let. nepřesahující pět let.

Pozměňovací návrh 55

Návrh nařízení
Čl. 65 – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Výkonný ředitel může být odvolán 
pouze na základě rozhodnutí výkonné rady 
jednající na návrh Komise.

7. Výkonný ředitel může být odvolán 
pouze na základě rozhodnutí správní rady 
jednající na návrh Komise.

Pozměňovací návrh 56

Návrh nařízení
Čl. 66 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Postupy týkající se jmenování členů 
Technologického výboru a jeho fungování 
jsou upřesněny v jednacím řádu správní 
rady a jsou zveřejněny.

2. Postupy týkající se jmenování členů 
Technologického výboru a jeho fungování 
jsou dále upřesněny v jednacím řádu 
správní rady a jsou zveřejněny. Před 
jmenováním členů Technologického 
výboru správní rada nejprve konzultuje 
Evropský parlament.

Pozměňovací návrh 57

Návrh nařízení
Čl. 66 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Pokud člen přestane splňovat 
kritéria nezávislosti, informuje o tom 
správní radu. Alternativně může správní 
rada na návrh nejméně jedné třetiny svých 
členů nebo na návrh Komise prohlásit, že 
dotčená osoba není nezávislá, a může ji 
odvolat. Správní rada jmenuje nového 
člena na zbývající část funkčního období v 
souladu s postupem pro řadové členy.

4. Pokud člen přestane splňovat 
kritéria nezávislosti, informuje o tom 
správní radu. Alternativně může správní 
rada na návrh nejméně jedné třetiny svých 
členů nebo na návrh Komise prohlásit, že 
dotčená osoba není nezávislá a může zrušit 
její jmenování. Správní rada jmenuje 
nového člena na zbývající část funkčního 
období v souladu s postupem pro řadové 
členy.



PE746.811v02-00 388/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 58

Návrh nařízení
Čl. 66 – odst. 6 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) předkládat výkonnému řediteli 
výroční zprávu o činnosti jako součást 
konsolidované výroční zprávy;

Pozměňovací návrh 59

Návrh nařízení
Článek 66 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 66a
Single Programming Document

1. Do 30. listopadu každého roku 
přijme správní rada návrh jednotného 
programového dokumentu, který obsahuje 
víceleté a roční programy, jakož i všechny 
dokumenty uvedené v článku 32 nařízení 
Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2019/715, a to na základě návrhu 
předloženého výkonným ředitelem, po 
konzultaci s Technologickým výborem, 
s přihlédnutím ke stanovisku Komise 
a v souvislosti s víceletým programováním 
po konzultaci s Evropským parlamentem. 
Rozhodne-li se správní rada nezohlednit 
některé prvky stanoviska Komise nebo 
Technologického výboru, důkladně to 
odůvodní. Povinnost poskytnout důkladné 
odůvodnění se vztahuje i na prvky 
vznesené Evropským parlamentem během 
konzultace. Správní rada do 31. ledna 
následujícího roku předá jednotný 
programový dokument Evropskému 
parlamentu, Radě a Komisi. Za konečný 
se jednotný programový dokument 
považuje po konečném přijetí souhrnného 
rozpočtu a v případě potřeby se 



RR\1290746CS.docx 389/503 PE746.811v02-00

CS

odpovídajícím způsobem upraví.
2. Roční pracovní program obsahuje 
podrobné cíle a předpokládané výsledky 
včetně ukazatelů výkonnosti. Obsahuje 
rovněž popis opatření, která mají být 
financována, a stanovení finančních a 
lidských zdrojů, které jsou na jednotlivá 
opatření přiděleny, v souladu se zásadami 
sestavování rozpočtu a řízení podle 
činností. Roční pracovní program musí 
být v souladu s víceletým pracovním 
programem uvedeným v odstavci 4 tohoto 
článku. Musí v něm být jasně uvedeno, 
jaké úkoly byly ve srovnání s předchozím 
rozpočtovým rokem přidány, změněny 
nebo zrušeny. Roční nebo víceleté 
programy obsahují informace o 
plánovaném výzkumu, průzkumech a 
studiích agentury podle čl. 50 odst. 3.
3. Je-li agentuře svěřen nový úkol, 
správní rada přijatý roční pracovní 
program změní. Každá podstatná změna 
ročního pracovního programu se přijme 
stejným postupem jako původní roční 
pracovní program. Správní rada může 
přenést pravomoc k provádění 
nepodstatných změn ročního pracovního 
programu na výkonného ředitele.
4. Víceletý pracovní program udává 
celkové strategické programování včetně 
cílů, předpokládaných výsledků 
a ukazatelů výkonnosti. Stanoví rovněž 
plánování zdrojů včetně víceletého 
rozpočtu a zaměstnanců. Plánování 
zdrojů se aktualizuje jednou ročně. 
Strategické plánování se aktualizuje podle 
potřeby, a zejména s cílem reagovat na 
výsledek hodnocení uvedeného 
v článku 85.
5. Víceleté a roční pracovní 
programy se vypracovávají v souladu 
s článkem 32 nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) 2019/715. 

V oddíle 6 se vkládá článek 66a (nový).



PE746.811v02-00 390/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 60

Návrh nařízení
Článek 66 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 66b
Rozpočet

1. Odhady všech příjmů a výdajů 
střediska EU se vyhotovují pro každý 
rozpočtový rok odpovídající kalendářnímu 
roku a zanesou se do rozpočtu střediska 
EU, který je vyrovnaný co do příjmů a 
výdajů.
2. Aniž jsou dotčeny jiné zdroje, tvoří 
příjmy střediska EU příspěvek Unie 
zapsaný v souhrnném rozpočtu Unie.
3. Středisko EU může využívat 
finanční prostředky Unie ve formě 
pověřovacích dohod nebo ad hoc grantů v 
souladu s jeho finančními pravidly 
uvedenými v článku 68 a ustanoveními 
příslušných nástrojů na podporu politiky 
vnějších vztahů Unie.
4. Výdaje střediska EU zahrnují 
odměny zaměstnanců, správní 
náklady, náklady na infrastrukturu 
a provozní náklady, přičemž dodržují 
rozpočtová pravidla EU.
5. Rozpočtové závazky na akce 
související s projekty velkého rozsahu, jež 
přesahují jeden rozpočtový rok, mohou 
být rozloženy do několika ročních splátek.

V oddíle 6 se vkládá článek 66b (nový).

Pozměňovací návrh 61

Návrh nařízení
Kapitola IV – oddíl 6 – název



RR\1290746CS.docx 391/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Sestavování a struktura rozpočtu Finanční ustanovení

Pozměňovací návrh 62

Návrh nařízení
Kapitola IV – oddíl 6 – pododdíl 1 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pododdíl 1 vypouští se
Single Programming Document

Pozměňovací návrh 63

Návrh nařízení
Čl. 67 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Výkonný ředitel sestaví každý rok 
návrh odhadu příjmů a výdajů střediska EU 
pro následující rozpočtový rok, včetně 
plánu pracovních míst, a předá jej výkonné 
radě.

1. Výkonný ředitel sestaví každý rok 
návrh odhadu příjmů a výdajů střediska EU 
pro následující rozpočtový rok, včetně 
plánu pracovních míst, a předá jej správní 
radě.

Pozměňovací návrh 64

Návrh nařízení
Čl. 67 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Výkonná rada na základě návrhu 
odhadu příjmů a výdajů schválí předběžný 
návrh týkající se odhadu příjmů a výdajů 
střediska EU pro následující rozpočtový 
rok a předloží jej každoročně do 31. ledna 
Komisi.

2. Správní rada na základě návrhu 
odhadu příjmů a výdajů schválí předběžný 
návrh týkající se odhadu příjmů a výdajů 
střediska EU pro následující rozpočtový 
rok a předloží jej každoročně do 31. ledna 
Komisi.



PE746.811v02-00 392/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 65

Návrh nařízení
Čl. 67 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Konečnou verzi návrhu odhadu 
příjmů a výdajů střediska EU, jehož 
součástí je návrh plánu pracovních míst, 
předloží výkonná rada Evropskému 
parlamentu, Radě a Komisi každoročně do 
31. března.

3. Konečnou verzi návrhu odhadu 
příjmů a výdajů střediska EU, jehož 
součástí je návrh plánu pracovních míst, 
předloží správní rada Evropskému 
parlamentu, Radě a Komisi každoročně do 
31. března.

Pozměňovací návrh 66

Návrh nařízení
Čl. 67 – odst. 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8. Rozpočet střediska EU přijímá 
výkonná rada. Rozpočet se stává 
konečným po konečném schválení 
souhrnného rozpočtu Unie. V případě 
potřeby se odpovídajícím způsobem 
upraví.

8. Rozpočet střediska EU přijímá 
správní rada dvoutřetinovou většinou 
členů s hlasovacím právem. Rozpočet se 
stává konečným po konečném schválení 
souhrnného rozpočtu Unie. V případě 
potřeby se odpovídajícím způsobem 
upraví.

Pozměňovací návrh 67

Návrh nařízení
Čl. 68 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Výkonná rada přijme po konzultaci s 
Komisí finanční předpisy vztahující se na 
středisko EU. Odchýlí se od nařízení v 
přenesené pravomoci (EU) 2019/71552, 
pouze pokud je to nezbytné pro zvláštní 
potřeby provozu střediska EU a s 
předchozím souhlasem Komise.

Správní rada přijme po konzultaci s 
Komisí finanční předpisy vztahující se na 
středisko EU. Odchýlí se od nařízení v 
přenesené pravomoci (EU) 2019/71552, 
pouze pokud je to nezbytné pro zvláštní 
potřeby provozu střediska EU a s 
předchozím souhlasem Komise.

__________________ __________________
52 Úř. věst. L 122, 10.5.2019, s. 1. 52 Úř. věst. L 122, 10.5.2019, s. 1.



RR\1290746CS.docx 393/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 68

Návrh nařízení
Kapitola IV – oddíl 6 – pododdíl 2 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pododdíl 2 vypouští se
Předkládání, plnění a kontrola rozpočtu

Pozměňovací návrh 69

Návrh nařízení
Článek 69

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 69 vypouští se
Rozpočet

1. Odhady všech příjmů a výdajů 
střediska EU se vyhotovují pro každý 
rozpočtový rok odpovídající kalendářnímu 
roku a zanesou se do rozpočtu střediska 
EU, který je vyrovnaný co do příjmů a 
výdajů.
2. Aniž jsou dotčeny jiné zdroje, tvoří 
příjmy střediska EU příspěvek Unie 
zapsaný v souhrnném rozpočtu Unie.
3. Středisko EU může využívat 
finanční prostředky Unie ve formě 
pověřovacích dohod nebo ad hoc grantů v 
souladu s jeho finančními pravidly 
uvedenými v článku 68 a ustanoveními 
příslušných nástrojů na podporu politiky 
vnějších vztahů Unie.
4. Výdaje střediska EU zahrnují 
odměny zaměstnanců, správní 
náklady, náklady na infrastrukturu 
a provozní náklady.
5. Rozpočtové závazky na akce 
související s projekty velkého rozsahu, jež 
přesahují jeden rozpočtový rok, mohou 
být rozloženy do několika ročních splátek.



PE746.811v02-00 394/503 RR\1290746CS.docx

CS



RR\1290746CS.docx 395/503 PE746.811v02-00

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Stanovení pravidel pro předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a boj 
proti němu

Referenční údaje COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

LIBE
12.9.2022

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
12.9.2022

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Niclas Herbst
21.6.2022

Projednání ve výboru 2.3.2023

Datum přijetí 8.6.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

28
0
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Olivier Chastel, Katalin Cseh, Andor Deli, Pascal Durand, José Manuel 
Fernandes, Vlad Gheorghe, Valérie Hayer, Eero Heinäluoma, Niclas 
Herbst, Adam Jarubas, Moritz Körner, Zbigniew Kuźmiuk, Camilla 
Laureti, Janusz Lewandowski, Siegfried Mureşan, Dimitrios 
Papadimoulis, Bogdan Rzońca, Eleni Stavrou, Nicolae Ştefănuță, Nils 
Ušakovs, Rainer Wieland

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Jonás Fernández, Jens Geier, Fabienne Keller, Petri Sarvamaa

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Asim Ademov, Markus Ferber, Inma Rodríguez-Piñero, Massimiliano 
Smeriglio



PE746.811v02-00 396/503 RR\1290746CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

28 +
ECR Zbigniew Kuźmiuk, Bogdan Rzońca

NI Andor Deli

PPE Asim Ademov, Markus Ferber, José Manuel Fernandes, Niclas Herbst, Adam Jarubas, Janusz Lewandowski, 
Siegfried Mureşan, Petri Sarvamaa, Eleni Stavrou, Rainer Wieland

Renew Olivier Chastel, Katalin Cseh, Vlad Gheorghe, Valérie Hayer, Fabienne Keller

S&D Pascal Durand, Jonás Fernández, Jens Geier, Eero Heinäluoma, Camilla Laureti, Inma Rodríguez-Piñero, 
Massimiliano Smeriglio, Nils Ušakovs

The Left Dimitrios Papadimoulis

Verts/ALE Nicolae Ştefănuță

0 -

1 0
Renew Moritz Körner

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se



RR\1290746CS.docx 397/503 PE746.811v02-00

CS

29.3.2023

STANOVISKO VÝBORU PRO KULTURU A VZDĚLÁVÁNÍ

pro Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví pravidla pro předcházení 
pohlavnímu zneužívání dětí a boj proti němu
(COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD))

Zpravodaj: Niyazi Kizilyürek

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Dne 11. května 2022 zveřejnila Evropská komise legislativní návrh nařízení, kterým se 
stanoví pravidla pro prevenci pohlavního zneužívání dětí a boj proti němu, jehož cílem je 
zavést jednotná pravidla pro řešení zneužívání příslušných služeb informační společnosti 
k pohlavnímu zneužívání dětí on-line na vnitřním trhu (článek 1 návrhu).

Zpravodaj by rád zdůraznil význam boje proti pohlavnímu zneužívání dětí on-line a navrhuje 
řadu změn s cílem posílit preventivní opatření mezi dětmi prostřednictvím vzdělávání a se 
zaměřením na digitální dovednosti a kompetence včetně mediální gramotnosti. Zpravodaj 
dále zdůrazňuje, že je třeba podporovat oběti a jejich rodiny. 

Pokud jde o řídící struktury, zpravodaj se domnívá, že středisko EU a vnitrostátní koordinační 
orgány mohou sloužit jako důležitá centra pro výzkum a zvyšování povědomí s cílem 
předcházet pohlavnímu zneužívání dětí on-line a bojovat proti němu. 

Zpravodaj se domnívá, že toto nařízení by spolu s novou evropskou strategií lepšího internetu 
pro děti (BIK+) mohlo vytvořit bezpečné digitální prostředí pro děti a podpořit jejich posílení 
a aktivní účast v digitálním prostředí.

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro kulturu a vzdělávání vyzývá Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní 
věci jako příslušný výbor, aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



PE746.811v02-00 398/503 RR\1290746CS.docx

CS

(3) Členské státy stále častěji zavádějí 
nebo zvažují zavedení vnitrostátních 
právních předpisů s cílem předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a 
bojovat proti němu, zejména stanovením 
požadavků na poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti. S ohledem 
na přirozenou přeshraniční povahu 
internetu a příslušného poskytování služeb 
mají tyto vnitrostátní právní předpisy, které 
se vzájemně liší, přímý negativní dopad na 
vnitřní trh. V zájmu zvýšení právní jistoty, 
odstranění výsledných překážek 
poskytování služeb a zajištění rovných 
podmínek na vnitřním trhu by měly být na 
úrovni Unie stanoveny nezbytné 
harmonizované požadavky.

(3) Členské státy stále častěji zavádějí 
nebo zvažují zavedení vnitrostátních 
právních předpisů s cílem předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a 
bojovat proti němu, zejména stanovením 
požadavků na poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti. S ohledem 
na přirozenou přeshraniční povahu 
internetu a příslušného poskytování služeb 
mají tyto vnitrostátní právní předpisy, které 
se vzájemně liší, přímý negativní dopad na 
vnitřní trh. V zájmu zvýšení právní jistoty, 
odstranění výsledných překážek 
poskytování služeb a zajištění rovných 
podmínek na vnitřním trhu by měly být na 
úrovni Unie stanoveny nezbytné 
harmonizované požadavky a přiměřené 
metody prevence.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4a) S cílem zajistit úplné dosažení cílů 
tohoto nařízení by členské státy měly ve 
školách a vzdělávacích institucích zavést a 
provádět preventivní strategie a osvětové 
kampaně. Středisko a koordinační orgány 
EU by měly v úzké spolupráci s 
příslušnými zúčastněnými stranami, jako 
jsou donucovací orgány a stávající horké 
linky v celé Unii, vypracovat preventivní 
techniky s cílem předcházet pohlavnímu 
zneužívání dětí a bojovat proti němu. Je 
důležité, aby digitální dovednosti a 
kompetence, včetně mediální gramotnosti, 
byly uznávány jako povinná dovednost a 
zásadní součást vzdělávání zaměřená na 
vzdělávání dětí, rodičů a pedagogů a 
široké veřejnosti v oblasti bezpečnosti na 
internetu, včetně rodičovské kontroly 
internetu, a na to, jak rozpoznávat a 
oznamovat navazování kontaktů na 
internetu k sexuálním účelům. Unie a její 
členské státy by měly vyčlenit více 



RR\1290746CS.docx 399/503 PE746.811v02-00

CS

prostředků na vzdělávání a odbornou 
přípravu s cílem zajistit digitální 
gramotnost, včetně ochrany před šikanou 
a kyberšikanou ve školách, pro děti 
různých věkových skupin, a to s 
přihlédnutím k novému technologickému 
vývoji, jako je metaverzum.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 35

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(35) Šíření materiálu pohlavního 
zneužívání dětí je trestným činem, který 
ovlivňuje práva vyobrazených obětí. Oběti 
by proto měly mít právo získat na 
požádání od střediska EU i 
prostřednictvím koordinačních orgánů 
příslušné informace, pokud poskytovatelé 
hostingových služeb nebo poskytovatelé 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb oznámí v souladu s 
tímto nařízením známý materiál 
pohlavního zneužívání dětí.

(35) Šíření materiálu pohlavního 
zneužívání dětí je trestným činem, který 
ovlivňuje práva vyobrazených obětí. Oběti 
by proto měly být včas informovány 
koordinačními orgány určenými členským 
státem, v němž má oběť bydliště, o 
existenci známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, který oznámili 
poskytovatelé hostingových služeb nebo 
poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb v 
souladu s tímto nařízením a mít právo 
žádat o smazání tohoto materiálu 
pohlavního zneužívání dětí. V takovém 
případě by oběti měly mít právo získat na 
požádání příslušné informace od střediska 
EU prostřednictvím koordinačních 
orgánů.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36) Vzhledem k dopadu na práva obětí 
vyobrazených v tomto známém materiálu 
pohlavního zneužívání dětí a obvyklým 
možnostem poskytovatelů hostingových 
služeb tento dopad omezit tím, že pomohou 

(36) Vzhledem k dopadu na práva obětí 
vyobrazených v tomto známém materiálu 
pohlavního zneužívání dětí a obvyklým 
možnostem poskytovatelů hostingových 
služeb tento dopad omezit tím, že pomohou 



PE746.811v02-00 400/503 RR\1290746CS.docx

CS

zajistit, aby tento materiál již nebyl v rámci 
jejich služeb k dispozici, by tito 
poskytovatelé měli poskytnout pomoc 
obětem, které požádají o odstranění 
dotčeného materiálu nebo znemožnění 
přístupu k němu. Tato pomoc by se měla 
omezit na to, co lze za daných okolností od 
dotčeného poskytovatele rozumně 
požadovat, a to s ohledem na faktory, 
kterými jsou například obsah a rozsah 
žádosti, kroky nezbytné k nalezení 
dotčených známých materiálů pohlavního 
zneužívání dětí a prostředky, které má 
poskytovatel k dispozici. Pomoc by mohla 
spočívat například v pomoci při lokalizaci 
položek, provedení kontrol a odstranění 
nebo znemožnění přístupu k těmto 
položkám. Vzhledem k tomu, že provádění 
činností potřebných k dosažení tohoto 
odstranění nebo znemožnění přístupu může 
být bolestné nebo dokonce traumatické a 
složité, měly by mít oběti v tomto ohledu 
rovněž právo na pomoc ze strany střediska 
EU, a to prostřednictvím koordinačních 
orgánů.

zajistit, aby tento materiál již nebyl v rámci 
jejich služeb k dispozici, by tito 
poskytovatelé měli poskytnout pomoc 
obětem, které požádají o odstranění 
dotčeného materiálu nebo znemožnění 
včasného přístupu k němu, aby se tak 
minimalizoval dopad, jaký mají tyto 
trestné činy na fyzické a duševní zdraví 
nezletilého. Tato pomoc by se měla omezit 
na to, co lze za daných okolností od 
dotčeného poskytovatele rozumně 
požadovat, a to s ohledem na faktory, 
kterými jsou například obsah a rozsah 
žádosti, kroky nezbytné k nalezení 
dotčených známých materiálů pohlavního 
zneužívání dětí a prostředky, které má 
poskytovatel k dispozici. Pomoc by mohla 
spočívat například v pomoci při lokalizaci 
položek, provedení kontrol a odstranění 
nebo znemožnění přístupu k těmto 
položkám. Vzhledem k tomu, že provádění 
činností potřebných k dosažení tohoto 
odstranění nebo znemožnění přístupu může 
být bolestné nebo dokonce traumatické a 
složité, měly by mít oběti v tomto ohledu 
rovněž právo na přiměřenou podporu a 
pomoc ze strany střediska EU, a to 
prostřednictvím koordinačních orgánů. 
Poskytovatelé by měli zřídit a provozovat 
dostupný, věku přiměřený a uživatelsky 
přívětivý mechanismus, který uživatelům 
umožní upozornit poskytovatele na možné 
pohlavní zneužívání dětí on-line 
prostřednictvím jeho služby a obdržet 
přiměřenou pomoc. „Přiměřená pomoc“ 
by mohla mimo jiné znamenat zavedení 
viditelných varovných a poplašných 
mechanismů na jejich platformách, které 
by propojily potenciální oběti s místními 
organizacemi, jako jsou linky pomoci, 
organizace pro práva obětí nebo horké 
linky. Pokud je podáno oznámení, zajistí 
tito poskytovatelé odpovídající následná 
opatření, a to v jazyce, který si uživatel pro 
svou službu původně zvolil.



RR\1290746CS.docx 401/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 37

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(37) Aby bylo zajištěno účinné řízení 
těchto funkcí podpory pro oběti, měly by 
mít oběti možnost kontaktovat a 
spolehnout se na koordinační orgán, který 
je pro ně nejdostupnější a který by měl 
zajistit veškerou komunikaci mezi oběťmi 
a střediskem EU.

(37) Aby bylo zajištěno účinné řízení 
těchto funkcí podpory pro oběti, měly by 
být oběti dobře informovány o existenci 
těchto funkcí a měly by mít možnost 
kontaktovat a spolehnout se na koordinační 
orgán, který je pro ně nejdostupnější a 
který by měl zajistit veškerou komunikaci 
mezi oběťmi a střediskem EU.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 44

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(44) V zájmu zajištění jasnosti a 
umožnění účinné, efektivní a jednotné 
koordinace a spolupráce na vnitrostátní i 
unijní úrovni platí, že pokud členský stát 
určí k uplatňování a prosazování tohoto 
nařízení více než jeden příslušný orgán, 
měl by určit jeden z těchto vedoucích 
orgánů jako koordinační orgán, přičemž 
pokud členský stát určí pouze jeden orgán, 
měl by být automaticky považován za 
koordinační orgán. Z těchto důvodů by měl 
koordinační orgán působit jako jednotné 
kontaktní místo ve všech záležitostech 
týkajících se uplatňování tohoto nařízení, 
aniž by byly dotčeny donucovací 
pravomoci jiných vnitrostátních orgánů.

(44) V zájmu zajištění jasnosti a 
umožnění účinné, efektivní a jednotné 
koordinace a spolupráce na vnitrostátní i 
unijní úrovni platí, že pokud členský stát 
určí k uplatňování a prosazování tohoto 
nařízení více než jeden příslušný orgán, 
měl by určit jeden z těchto vedoucích 
orgánů jako koordinační orgán, přičemž 
pokud členský stát určí pouze jeden orgán, 
měl by být automaticky považován za 
koordinační orgán. Z těchto důvodů by měl 
koordinační orgán působit jako jednotné 
kontaktní místo ve všech záležitostech 
týkajících se uplatňování tohoto nařízení, 
aniž by byly dotčeny donucovací 
pravomoci jiných vnitrostátních orgánů. 
Koordinační orgán by měl dohlížet na 
provádění nařízení, včetně otázek 
souvisejících s prevencí, vzděláváním a 
zvyšováním informovanosti, a organizovat 
a podporovat pravidelná školení úředníků, 
včetně zaměstnanců donucovacích 
orgánů, kteří se zabývají případy 
týkajícími se dětí.



PE746.811v02-00 402/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 60

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(60) V zájmu právní jistoty a účinnosti 
by úkoly střediska EU měly být 
vyjmenovány jasným a komplexním 
způsobem. V zájmu zajištění řádného 
provádění tohoto nařízení by se tyto úkoly 
měly týkat zejména usnadnění povinností 
týkajících se odhalování, oznamování a 
blokování, které byly uloženy 
poskytovatelům hostingových služeb, 
poskytovatelům veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb a 
poskytovatelům služeb přístupu k 
internetu. Ze stejného důvodu by však 
středisko EU mělo být rovněž pověřeno 
některými dalšími úkoly, zejména těmi, 
které se týkají provádění povinností 
posouzení a zmírňování rizik ze strany 
poskytovatelů příslušných služeb 
informační společnosti, odstraňování 
materiálu pohlavního zneužívání dětí nebo 
znemožnění přístupu k němu ze strany 
poskytovatelů hostingových služeb, 
poskytování pomoci koordinačním 
orgánům, jakož i vytváření a sdílení 
znalostí a odborných znalostí týkajících se 
pohlavního zneužívání dětí on-line.

(60) V zájmu právní jistoty a účinnosti 
by úkoly střediska EU měly být 
vyjmenovány jasným a komplexním 
způsobem. V zájmu zajištění řádného 
provádění tohoto nařízení by se tyto úkoly 
měly týkat zejména usnadnění povinností 
týkajících se odhalování, oznamování a 
blokování, které byly uloženy 
poskytovatelům hostingových služeb, 
poskytovatelům veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb a 
poskytovatelům služeb přístupu k 
internetu. Ze stejného důvodu by však 
středisko EU mělo být rovněž pověřeno 
některými dalšími úkoly, zejména těmi, 
které se týkají provádění povinností 
posouzení a zmírňování rizik ze strany 
poskytovatelů příslušných služeb 
informační společnosti, odstraňování 
materiálu pohlavního zneužívání dětí nebo 
znemožnění přístupu k němu ze strany 
poskytovatelů hostingových služeb, i 
řešením opětovného umístění známého 
materiálu na internet. Středisko EU by 
rovněž mělo být pověřeno poskytováním 
pomoci koordinačním orgánům, jakož i 
přípravou výzkumu, preventivních technik 
a sdílením znalostí, osvědčených postupů a 
odborných znalostí týkajících se 
pohlavního zneužívání dětí on-line, 
úspěšnými iniciativami v oblasti 
digitálních dovedností a kompetencí 
přiměřených věku, včetně mediální 
gramotnosti, v oblasti sexuální výchovy a 
včasnou reakcí na vyvíjející se trendy v 
oblasti šíření a zpeněžování materiálů 
pohlavního zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 8



RR\1290746CS.docx 403/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 62

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(62) Má-li systém zřízený tímto 
nařízením řádně fungovat, mělo by být 
středisko EU pověřeno vytvářením 
databází pro každý z těchto tří druhů 
pohlavního zneužívání dětí on-line a 
správou a provozem těchto databází. Pro 
účely vyvozování odpovědnosti a s cílem 
umožnit případné opravy by mělo vést 
záznamy o podáních a postupu použitém 
pro vytváření ukazatelů.

(62) Má-li systém zřízený tímto 
nařízením řádně fungovat, mělo by být 
středisko EU pověřeno vytvářením 
databází pro každý z těchto tří druhů 
pohlavního zneužívání dětí on-line a 
správou, včasnou aktualizací a provozem 
těchto databází. Pro účely vyvozování 
odpovědnosti a s cílem umožnit případné 
opravy by mělo vést záznamy o podáních a 
postupu použitém pro vytváření ukazatelů.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 67

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(67) Vzhledem ke svému ústřednímu 
postavení vyplývajícímu z plnění jeho 
hlavních úkolů podle tohoto nařízení a k 
informacím a odborným znalostem, které 
může v souvislosti s tímto nařízením 
získat, by středisko EU mělo rovněž 
přispívat k dosažení cílů tohoto nařízení 
tím, že bude sloužit jako centrum znalostí, 
odborných znalostí a výzkumu v 
záležitostech souvisejících s předcházením 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a s 
bojem proti němu. V této souvislosti by 
středisko EU mělo spolupracovat s 
příslušnými zúčastněnými stranami z Unie 
i mimo ni a umožnit členským státům, aby 
získané znalosti a odborné znalosti využily, 
včetně osvědčených postupů a získaných 
poznatků.

(67) Vzhledem ke svému ústřednímu 
postavení vyplývajícímu z plnění jeho 
hlavních úkolů podle tohoto nařízení a k 
informacím a odborným znalostem, které 
může v souvislosti s tímto nařízením 
získat, by středisko EU mělo rovněž 
přispívat k dosažení cílů tohoto nařízení 
tím, že bude sloužit jako centrum znalostí, 
odborných znalostí a výzkumu v 
záležitostech souvisejících s předcházením 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a s 
bojem proti němu, včetně poznatků 
získaných z proaktivního oznamování 
založeného na známém materiálu, 
preventivních a osvětových kampaní. V 
této souvislosti by středisko EU mělo 
spolupracovat s příslušnými zúčastněnými 
stranami z Unie i mimo ni, včetně 
donucovacích orgánů, pedagogů, 
občanské společnosti a poskytovatelů 
služeb. Středisko by rovněž mělo umožnit 
členským státům, aby získané znalosti a 
odborné znalosti využily, včetně 
osvědčených postupů a získaných poznatků 
v oblasti vytváření bezpečných digitálních 



PE746.811v02-00 404/503 RR\1290746CS.docx

CS

zkušeností pro děti a podpory jejich 
posílení a aktivní účasti v digitálním 
prostředí, v souladu se sdělením Komise 
ze dne 11. května 2022 nazvaným 
„Digitální dekáda pro děti a mládež:  nová 
Evropská strategie pro lepší internet pro 
děti (BIK+)“ a sdělením Komise ze dne 
26. ledna 2022 nazvaným „O Evropském 
prohlášení o digitálních právech a 
zásadách pro digitální dekádu“.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 70

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(70) Dlouhodobá podpora Unie síti 
INHOPE a jejím členským horkým linkám 
je uznáním toho, že horké linky stojí v 
přední linii při boji proti pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line. Středisko EU by 
mělo využívat síť horkých linek a 
podporovat jejich účinnou spolupráci s 
koordinačními orgány, poskytovateli 
příslušných služeb informační společnosti 
a donucovacími orgány členských států. 
Odborné znalosti a zkušenosti horkých 
linek jsou neocenitelným zdrojem 
informací ke včasné identifikaci 
společných hrozeb a řešení, jakož i o 
regionálních a vnitrostátních rozdílech v 
rámci Unie.

(70) Dlouhodobá podpora Unie síti 
INHOPE a jejím členským horkým linkám 
je uznáním toho, že horké linky stojí v 
přední linii při boji proti pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line. Tato úloha 
horkých linek by měla být posílena a 
horké linky by měly i nadále usnadňovat 
tento boj. Každý členský stát by měl 
zajistit, aby na jeho území byla 
provozována alespoň jedna oficiální 
horká linka. Středisko EU by mělo 
využívat síť horkých linek a podporovat 
jejich účinnou spolupráci s koordinačními 
orgány, poskytovateli příslušných služeb 
informační společnosti a donucovacími 
orgány členských států. Odborné znalosti a 
zkušenosti horkých linek jsou 
neocenitelným zdrojem informací ke 
včasné identifikaci společných hrozeb a 
řešení, jakož i o regionálních a 
vnitrostátních rozdílech v rámci Unie. 
Anonymní veřejné oznamování má pro 
boj proti pohlavnímu zneužívání dětí 
zásadní význam. Členské státy zajistí, aby 
veřejnost měla možnost anonymně 
oznamovat materiály pohlavního 
zneužívání dětí a sexuální zneužívání dětí 
na horkých linkách specializovaných na 
boj proti materiálu pohlavního zneužívání 
dětí umisťovanému na internet, a 



RR\1290746CS.docx 405/503 PE746.811v02-00

CS

zajišťují úlohu těchto horkých linek při 
anonymním veřejném oznamování. Velký 
význam má propagace horkých linek, 
kterou středisko EU a koordinační orgány 
provádějí prostřednictvím vzdělávacích 
systémů členských států s cílem vzdělávat 
mládež a oslovit potenciální oběti. Jejich 
zkušenosti a odborné znalosti by měly 
středisku EU a koordinačním orgánům 
pomáhat při  přípravě vhodných metod 
prevence a osvětových kampaní.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 76

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(76) V zájmu řádné správy věcí 
veřejných a na základě shromážděných 
statistik a informací a mechanismů 
podávání zpráv o transparentnosti 
stanovených v tomto nařízení by Komise 
měla provést do pěti let ode dne vstupu 
tohoto nařízení v platnost jeho hodnocení a 
poté tak činit každých pět let.

(76) V zájmu řádné správy věcí 
veřejných a na základě shromážděných 
statistik a informací a mechanismů 
podávání zpráv o transparentnosti 
stanovených v tomto nařízení by Komise 
měla provést do tří let ode dne vstupu 
tohoto nařízení v platnost jeho hodnocení a 
poté tak činit každých pět let.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. p

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

p) „pohlavním zneužíváním dětí on-
line“ se rozumí šíření materiálů pohlavního 
zneužívání dětí on-line a navazování 
kontaktu s dětmi;

p) „pohlavním zneužíváním dětí on-
line“ se rozumí šíření materiálů pohlavního 
zneužívání dětí on-line nebo navazování 
kontaktu s dětmi k sexuálním účelům;

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. w a (nové)



PE746.811v02-00 406/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

wa) „horkou linkou“ se rozumí 
organizace poskytující jiný mechanismus 
než kanály pro oznamování poskytované 
donucovacími orgány pro přijímání 
anonymních informací od veřejnosti o 
možném materiálu pohlavního zneužívání 
dětí a pohlavním zneužívání dětí on-line, 
který je úředně uznán svým domovským 
členským státem, jak je uvedeno ve 
směrnici Evropského parlamentu a Rady 
2011/93/EU, a má ve svých stanovách 
uveden úkol bojovat proti materiálu 
pohlavního zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) v souladu s právními předpisy v 
oblasti hospodářské soutěže zahájení nebo 
přizpůsobení spolupráce s jinými 
poskytovateli hostingových služeb nebo 
poskytovateli interpersonálních 
komunikačních služeb, veřejnými orgány, 
organizacemi občanské společnosti nebo 
případně subjekty, kterým byl udělen status 
důvěryhodných oznamovatelů v souladu s 
článkem 19 nařízení (EU) .../... [o 
jednotném trhu digitálních služeb (akt o 
digitálních službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES].

c) v souladu s právními předpisy v 
oblasti hospodářské soutěže zahájení nebo 
přizpůsobení spolupráce s jinými 
poskytovateli hostingových služeb nebo 
poskytovateli interpersonálních 
komunikačních služeb, veřejnými orgány, 
organizacemi občanské společnosti, 
horkými linkami nebo případně subjekty, 
kterým byl udělen status důvěryhodných 
oznamovatelů v souladu s článkem 19 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES].

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatel zřídí a provozuje 3. Poskytovatel zřídí a provozuje 



RR\1290746CS.docx 407/503 PE746.811v02-00

CS

dostupný, věku přiměřený a uživatelsky 
přívětivý mechanismus, který uživatelům 
umožní upozornit poskytovatele na možné 
pohlavní zneužívání dětí on-line 
prostřednictvím jeho služby.

dostupný, věku přiměřený a uživatelsky 
přívětivý mechanismus, který uživatelům 
umožní upozornit poskytovatele na možné 
pohlavní zneužívání dětí on-line 
prostřednictvím jeho služby. Pokud je 
podáno oznámení, zajistí tito 
poskytovatelé odpovídající následná 
opatření a poskytnou přiměřenou pomoc, 
a to v jazyce, který si uživatel pro svou 
službu původně zvolil.

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. -1 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

-1. Pokud je středisku EU oznámen 
případ šíření známého materiálu 
pohlavního zneužívání dětí podle článku 
12, koordinační orgán určený členským 
státem bydliště včas informuje osoby s 
bydlištěm v Unii, které jsou v něm 
vyobrazeny, o existenci tohoto materiálu.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Osoby s bydlištěm v Unii mají právo 
obdržet od koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, na 
vlastní žádost informace o veškerých 
případech, kdy je podle článku 12 
oznámeno středisku EU šíření známého 
materiálu pohlavního zneužívání dětí. 
Osoby se zdravotním postižením mají 
právo požadovat a obdržet tyto informace 
způsobem, který je pro ně dostupný.

Osoby s bydlištěm v Unii mají právo 
obdržet od koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, na 
vlastní žádost informace o veškerých 
případech, kdy je podle článku 12 
oznámeno středisku EU šíření známého 
materiálu pohlavního zneužívání dětí. 
Osoby se zdravotním postižením mají 
právo požadovat a obdržet tyto informace 
způsobem, který je pro ně dostupný. 
Informace se poskytují osobám, které o ně 
žádají, důvěrným, snadno srozumitelným 
a přístupným způsobem.



PE746.811v02-00 408/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
poskytnou na požádání přiměřenou pomoc 
osobám s bydlištěm v Unii, které usilují o 
to, aby byla odstraněna jedna nebo více 
konkrétních položek materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, které je vyobrazují, nebo 
aby k nim poskytovatel znemožnil přístup.

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
poskytnou na požádání účinně a včas 
přiměřenou pomoc osobám s bydlištěm v 
Unii, které usilují o to, aby byla odstraněna 
jedna nebo více konkrétních položek 
materiálu pohlavního zneužívání dětí, které 
je vyobrazují, nebo aby k nim poskytovatel 
znemožnil přístup.

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Osoby s bydlištěm v Unii mají právo 
obdržet od koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, 
podporu od střediska EU, pokud usilují o 
to, aby poskytovatel hostingových služeb 
odstranil jednu nebo více konkrétních 
položek známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, které je zobrazují, nebo k 
nim znemožnil přístup. Osoby se 
zdravotním postižením mají právo 
požadovat a obdržet veškeré informace 
týkající se této podpory způsobem, který je 
pro ně dostupný.

Osoby s bydlištěm v Unii mají právo 
obdržet od koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, 
podporu od střediska EU, pokud usilují o 
to, aby poskytovatel hostingových služeb 
odstranil jednu nebo více konkrétních 
položek známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, které je zobrazují, nebo k 
nim znemožnil přístup. Osoby se 
zdravotním postižením mají právo 
požadovat a obdržet veškeré informace 
týkající se této podpory způsobem, který je 
pro ně dostupný. Informace se poskytují 
osobám, které o ně žádají, důvěrným, 
snadno srozumitelným a přístupným 
způsobem.

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 4 a (nový)



RR\1290746CS.docx 409/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Každý členský stát zajistí 
fungování horkých linek, mimo jiné 
prostřednictvím financování a budování 
kapacit, aby oběti a jejich rodiny mohly 
včas získat podporu od příslušného 
orgánu.

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán je odpovědný za 
všechny záležitosti týkající se uplatňování 
a prosazování tohoto nařízení v dotčeném 
členském státě, pokud dotčený členský stát 
nepřidělil určité konkrétní úkoly či sektory 
jiným příslušným orgánům.

Koordinační orgán je odpovědný za 
všechny záležitosti týkající se uplatňování 
a prosazování tohoto nařízení v dotčeném 
členském státě, pokud dotčený členský stát 
nepřidělil určité konkrétní úkoly či sektory 
jiným příslušným orgánům. Koordinační 
orgán je rovněž odpovědný za koordinaci 
a přizpůsobování preventivních technik 
vypracovaných střediskem EU. 
Koordinační orgán vydává doporučení a 
osvědčené postupy ke zlepšování digitální 
gramotnosti a kompetencí, včetně 
mediální gramotnosti, mezi občany 
prostřednictvím osvětových kampaní na 
vnitrostátní úrovni zaměřených zejména 
na rodiče a děti, pokud jde o odhalování a 
prevenci pohlavního zneužívání dětí on-
line.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 2 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán každopádně odpovídá 
za zajištění koordinace na vnitrostátní 
úrovni s ohledem na uvedené záležitosti a 

Koordinační orgán každopádně odpovídá 
za zajištění koordinace a dohledu na 
vnitrostátní úrovni s ohledem na uvedené 



PE746.811v02-00 410/503 RR\1290746CS.docx

CS

za přispění k účinnému, efektivnímu a 
jednotnému uplatňování a prosazování 
tohoto nařízení v celé Unii.

záležitosti, včetně otázek souvisejících s 
prevencí, vzděláváním a zvyšováním 
povědomí, a za organizaci pravidelných 
školení pro úředníky, a to i v 
donucovacích orgánech, kteří se zabývají 
případy týkajícími se dětí, a za přispění k 
účinnému, efektivnímu a jednotnému 
uplatňování a prosazování tohoto nařízení 
v celé Unii.

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Každý členský stát zajistí, aby bylo 
v rámci úřadu koordinačního orgánu 
určeno nebo zřízeno kontaktní místo, které 
bude vyřizovat žádosti o vysvětlení, 
zpětnou vazbu a další komunikace týkající 
se všech záležitostí souvisejících s 
uplatňováním a prosazováním tohoto 
nařízení v daném členském státě. Členské 
státy zveřejní informace o kontaktním 
místě a sdělí je středisku EU. Tyto 
informace průběžně aktualizují.

5. Každý členský stát zajistí, aby bylo 
v rámci úřadu koordinačního orgánu 
určeno nebo zřízeno kontaktní místo, které 
bude zajišťovat koordinaci prevence v 
rámci členského státu, vyřizovat žádosti o 
vysvětlení, zpětnou vazbu a další 
komunikace týkající se všech záležitostí 
souvisejících s uplatňováním a 
prosazováním tohoto nařízení v daném 
členském státě. Členské státy zveřejní 
informace o kontaktním místě, podporují 
jejich šíření a zviditelnění s cílem zvýšit 
informovanost, zejména na veřejných 
místech, a sdělí je středisku EU. Tyto 
informace průběžně aktualizují a jsou 
snadno dostupné.

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 7 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) poskytovat znalosti a zkušenosti o 
vhodných preventivních technikách 
zaměřených na boj proti navazování 
kontaktu s dětmi k sexuálním účelům na 
internetu a on-line šíření materiálů 



RR\1290746CS.docx 411/503 PE746.811v02-00

CS

pohlavního zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Uživatelé mají právo podat u 
koordinačního orgánu určeného členským 
státem, v němž má uživatel bydliště nebo 
je usazen, stížnost proti poskytovatelům 
příslušných služeb informační společnosti 
na údajné porušení tohoto nařízení, které se 
jich týká.

1. Uživatelé mají právo podat u 
koordinačního orgánu určeného členským 
státem, v němž má uživatel bydliště nebo 
je usazen, stížnost proti poskytovatelům 
příslušných služeb informační společnosti 
na údajné porušení tohoto nařízení, které se 
jich týká. Uživatelé mají rovněž právo 
podat takovou stížnost prostřednictvím 
vnitrostátních horkých linek členského 
státu, v němž uživatel bydlí nebo je 
usazen. Tyto horké linky předávají takové 
stížnosti příslušnému koordinačnímu 
orgánu.

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Koordinační orgány zajistí pro 
podání stížnosti podle tohoto článku 
mechanismy vstřícné k dětem a při 
vyřizování stížností podaných dětmi 
uplatní přístup citlivý k dětem, přičemž 
náležitě zohlední věk, vyspělost, názory, 
potřeby a obavy dítěte.

2. Koordinační orgány rovněž 
poskytnou dětem nezbytné nástroje k 
rozpoznání podezřelého chování a 
potenciálně nebezpečného obsahu on-line 
a ke snadnému podání stížnosti podle 
tohoto článku. Koordinační orgány 
každou stížnost posoudí a uplatní přístup 
citlivý k dětem, přičemž zohlední specifika 
všech prvků stížnosti (internetové stránky 
nebo interpersonální komunikační služba, 
věk dítěte, konkrétní obavy).

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 3 a (nový)



PE746.811v02-00 412/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Uživatel podávající stížnost je 
informován o výsledku šetření.

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Koordinační orgány spolupracují 
mezi sebou, se všemi dalšími příslušnými 
orgány členského státu, který určil 
koordinační orgán, s Komisí, se střediskem 
EU a s dalšími příslušnými agenturami 
Unie, včetně Europolu, s cílem usnadnit 
plnění jejich příslušných úkolů podle 
tohoto nařízení a zajistit jeho účinné, 
efektivní a jednotné uplatňování a 
prosazování.

1. Koordinační orgány spolupracují 
mezi sebou, s vnitrostátními horkými 
linkami, příslušnými organizacemi a 
sítěmi a se všemi dalšími příslušnými 
orgány členského státu, který určil 
koordinační orgán, s Komisí, se střediskem 
EU a s dalšími příslušnými agenturami 
Unie, včetně Europolu, s cílem usnadnit 
plnění jejich příslušných úkolů podle 
tohoto nařízení a zajistit jeho účinné, 
efektivní a jednotné uplatňování a 
prosazování. Koordinační orgány si 
vyměňují informace a osvědčené postupy 
ohledně předcházení a boje proti 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a 
navazování kontaktu s dětmi k sexuálním 
účelům na internetu.

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 40 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Středisko EU přispívá k dosažení 
cíle tohoto nařízení tím, že podporuje a 
usnadňuje provádění jeho ustanovení 
týkajících se odhalování, oznamování a 
odstraňování materiálu pohlavního 
zneužívání dětí on-line nebo znemožnění 
přístupu k němu a jeho blokování, 
shromažďuje a sdílí informace a odborné 

2. Středisko EU přispívá k dosažení 
cíle tohoto nařízení tím, že podporuje a 
usnadňuje provádění jeho ustanovení 
týkajících se odhalování, oznamování a 
odstraňování materiálu pohlavního 
zneužívání dětí on-line nebo znemožnění 
přístupu k němu a jeho blokování, 
shromažďuje a sdílí informace, vzdělávací 



RR\1290746CS.docx 413/503 PE746.811v02-00

CS

znalosti a usnadňuje spolupráci mezi 
příslušnými veřejnými a soukromými 
subjekty v souvislosti s předcházením 
pohlavnímu zneužívání dětí a bojem proti 
němu, zejména on-line.

materiály, osvědčené postupy a odborné 
znalosti a usnadňuje spolupráci mezi 
příslušnými veřejnými a soukromými 
subjekty v souvislosti s předcházením 
pohlavnímu zneužívání dětí a bojem proti 
němu, zejména on-line. Středisko EU plní 
své povinnosti v souladu s cíli Evropské 
strategie pro lepší internet pro děti 
(BIK+).

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6) usnadňuje vytváření a sdílení 
znalostí s dalšími orgány, institucemi a 
jinými subjekty Unie, koordinačními 
orgány nebo jinými příslušnými orgány 
členských států s cílem přispět k dosažení 
cíle tohoto nařízení tím, že:

6) usnadňuje vytváření a sdílení 
znalostí s dalšími orgány, institucemi a 
jinými subjekty Unie, koordinačními 
orgány nebo jinými příslušnými orgány 
členských států, horkými linkami, 
nevládními organizacemi a dalšími 
zúčastněnými stranami s cílem přispět k 
dosažení cíle tohoto nařízení tím, že:

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) shromažďuje, zaznamenává, 
analyzuje a poskytuje informace, poskytuje 
analýzu založenou na anonymizovaném a 
neosobním shromažďování údajů a 
poskytuje odborné znalosti o otázkách 
týkajících se předcházení pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line a boje proti němu v 
souladu s článkem 51;

a) shromažďuje, zaznamenává, 
analyzuje a poskytuje informace, poskytuje 
analýzu založenou na anonymizovaném a 
neosobním shromažďování údajů a 
poskytuje odborné znalosti o otázkách 
týkajících se předcházení pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line a boje proti němu v 
souladu s článkem 51, včetně vzdělávacích, 
preventivních a osvětových programů a 
kampaní zahrnujících intervenční 
programy podle článku 22 směrnice 
2011/93/EU, s ohledem na nový 
technologický vývoj a osvědčené postupy 



PE746.811v02-00 414/503 RR\1290746CS.docx

CS

uplatňované v různých členských státech;

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) podporuje rozvoj a šíření výzkumu 
a odborných znalostí o těchto záležitostech 
a o pomoci obětem, mimo jiné tím, že 
slouží jako centrum odborných znalostí na 
podporu politiky založené na prokázaných 
faktech;

b) podporuje rozvoj a šíření výzkumu, 
vzdělávacích materiálů přizpůsobených 
věku a odborných znalostí o těchto 
záležitostech a o pomoci obětem, mimo 
jiné tím, že slouží jako centrum odborných 
znalostí na podporu politiky založené na 
prokázaných faktech a propojení výzkumu 
a praxe;

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) poskytuje technické odborné 
znalosti a podporuje a propaguje 
pravidelnou výměnu osvědčených postupů 
mezi členskými státy a vzdělávacími 
institucemi v oblasti zvyšování povědomí o 
prevenci pohlavního zneužívání dětí a 
podpory věku přiměřené sexuální 
výchovy, digitálních dovedností a 
kompetencí, včetně mediální gramotnosti 
a kybernetické bezpečnosti, a to ve 
formálním, neformálním i informálním 
vzdělávání, zaměřené na pedagogy, rodiče 
a žáky;

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. c a (nové)



RR\1290746CS.docx 415/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) provádí výměnu osvědčených 
postupů mezi koordinačními orgány, 
pokud jde o dostupné nástroje ke 
snižování rizika, že se děti stanou oběťmi 
pohlavního zneužívání, poskytují 
individualizovanou pomoci obětem s 
ohledem na jejich individuální 
charakteristiky, jako je jejich věk, etnické 
a kulturní zázemí nebo sexuální 
orientace, a koordinují pořádání 
pravidelných školení pro úředníky, včetně 
zaměstnanců donucovacích orgánů, kteří 
se zabývají případy týkajícími se dětí.

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Je-li to nezbytné pro plnění jeho 
úkolů podle tohoto nařízení, provádí 
středisko EU výzkum, průzkumy a studie, 
účastní se jich nebo je podporuje, a to buď 
z vlastního podnětu, nebo je-li to vhodné a 
slučitelné s jeho prioritami a ročním 
pracovním programem, na žádost 
Evropského parlamentu, Rady nebo 
Komise.

3. Je-li to nezbytné pro plnění jeho 
úkolů podle tohoto nařízení, provádí 
středisko EU výzkum, průzkumy a studie, 
účastní se jich nebo je podporuje, a to buď 
z vlastního podnětu, nebo je-li to vhodné a 
slučitelné s jeho prioritami a ročním 
pracovním programem, na žádost 
Evropského parlamentu, Rady nebo 
Komise. Středisko EU podporuje členské 
státy a koordinační orgány při provádění 
výzkumu s ohledem na vnitrostátní 
specifika. Shromážděné poznatky slouží 
jako nástroj pro vypracování 
preventivních metod, které mají být 
přizpůsobeny a uplatňovány 
koordinačními orgány v každém členském 
státě.

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 5



PE746.811v02-00 416/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Středisko EU vypracuje 
komunikační strategii a podpoří dialog s 
organizacemi občanské společnosti a 
poskytovateli hostingových nebo 
interpersonálních komunikačních služeb s 
cílem zvýšit informovanost veřejnosti o 
pohlavním zneužívání dětí on-line a o 
opatřeních pro předcházení tomuto 
zneužívání a boj proti němu.

5. Středisko EU vypracuje 
komunikační strategii a podpoří dialog s 
organizacemi občanské společnosti a 
poskytovateli hostingových nebo 
interpersonálních komunikačních služeb s 
cílem zvýšit informovanost veřejnosti o 
pohlavním zneužívání dětí on-line a o 
opatřeních pro předcházení tomuto 
zneužívání a boj proti němu. Komunikační 
kampaně musí být snadno srozumitelné a 
přístupné pro děti, jejich rodiny a 
pedagogy v rámci formálního, 
neformálního a informálního vzdělávání v 
Unii, aby se tak zlepšila digitální 
gramotnost a zajistilo bezpečné digitální 
prostředí pro děti. Tyto kampaně rovněž 
zohlední zvláštní situaci osob se 
zdravotním postižením.

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Čl. 54 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Je-li to nezbytné pro plnění jeho 
úkolů podle tohoto nařízení, může 
středisko EU spolupracovat s 
organizacemi a sítěmi disponujícími 
informacemi a odbornými znalostmi v 
záležitostech, které souvisejí s prevencí 
pohlavního zneužívání dětí on-line a bojem 
proti němu, včetně organizací občanské 
společnosti a poloveřejných organizací.

1. Je-li to nezbytné pro plnění jeho 
úkolů podle tohoto nařízení, spolupracuje 
středisko EU s organizacemi a sítěmi 
disponujícími informacemi a odbornými 
znalostmi v záležitostech, které souvisejí s 
prevencí pohlavního zneužívání dětí on-
line a bojem proti němu, včetně organizací 
občanské společnosti a poloveřejných 
organizací. Středisko EU rovněž 
shromažďuje a sdílí informace a odborné 
znalosti a usnadňuje spolupráci s těmito 
organizacemi a sítěmi.

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Čl. 54 – odst. 2



RR\1290746CS.docx 417/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Středisko EU může uzavírat s 
organizacemi uvedenými v odstavci 1 
memoranda o porozumění, která stanoví 
podmínky spolupráce.

2. Středisko EU může uzavírat 
strategické nebo operativní dohody o 
spolupráci s organizacemi uvedenými v 
odstavci 1, které stanoví podmínky 
spolupráce.

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 56 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Každý člen správní rady má 
náhradníka. Náhradník zastupuje člena v 
jeho nepřítomnosti.

3. Každý člen správní rady má 
náhradníka. Náhradník zastupuje člena, 
pokud jde člen nepřítomen.

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 58 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Nemůže-li předseda plnit své povinnosti, 
jeho místo automaticky zaujme 
místopředseda.

V případě potřeby zaujme místo předsedy 
automaticky místopředseda.

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 60 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Každý člen má jeden hlas. V 
nepřítomnosti člena je k výkonu 
hlasovacího práva oprávněn jeho 
náhradník.

2. Každý člen má jeden hlas. 
V nepřítomnosti člena je k výkonu jeho 
hlasovacího práva oprávněn náhradník.



PE746.811v02-00 418/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. j

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

j) na základě služebního řádu a 
pracovního řádu ostatních zaměstnanců 
jmenuje účetního, kterým může být účetní 
Komise a který je při plnění svých 
povinností naprosto nezávislý;

j) na základě služebního řádu a 
pracovního řádu ostatních zaměstnanců 
jmenuje účetního, kterým může být účetní 
Komise a který je při plnění povinností 
účetního naprosto nezávislý;

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Výkonný ředitel předkládá 
Evropskému parlamentu na jeho žádost 
zprávy o plnění svých úkolů. Rada může 
výkonného ředitele vyzvat, aby o plnění 
svých povinností předložil zprávu.

2. Výkonný ředitel předkládá 
Evropskému parlamentu na jeho žádost 
zprávy o plnění úkolů výkonného ředitele. 
Rada může výkonného ředitele vyzvat, aby 
o plnění povinností výkonného ředitele 
předložil zprávu.

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 2 – písm. i a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ia) přijatá opatření, pokud jde o 
prevenci, osvětové kampaně a programy 
pomoci obětem, včetně počtu dětí v 
základním vzdělávání, které se účastní 
osvětových kampaní a vzdělávacích 
programů zaměřených na rizika všech 
forem pohlavního vykořisťování dětí, a to 
i v on-line prostředí.

Pozměňovací návrh 45



RR\1290746CS.docx 419/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 3 – písm. j a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ja) opatření přijatá členskými státy, 
pokud jde o prevenci, osvětové kampaně a 
programy pomoci obětem, včetně dopadu, 
dosahu a účinnosti těchto opatření na 
cílovou skupinu, pokud možno 
rozdělených do jednotlivých kategorií na 
základě demografických ukazatelů.

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 84 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Každý koordinační orgán vypracuje 
podle tohoto nařízení výroční zprávu o své 
činnosti. Tato zpráva obsahuje informace 
podle čl. 83 odst. 2. Do 31. března každého 
roku následujícího po roce, k němuž se 
zpráva vztahuje, zpřístupní zprávu 
veřejnosti a předá ji Komisi a středisku 
EU.

2. Každý koordinační orgán vypracuje 
podle tohoto nařízení výroční zprávu o své 
činnosti, přičemž zohlední vnitrostátní 
specifika. Tato zpráva obsahuje informace 
podle čl. 83 odst. 2. Do 31. března každého 
roku následujícího po roce, k němuž se 
zpráva vztahuje, zpřístupní zprávu 
veřejnosti a předá ji Komisi a středisku 
EU.

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Čl. 85 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Do [pět let po vstupu tohoto 
nařízení v platnost] a poté každých pět let 
Komise toto nařízení vyhodnotí a předloží 
zprávu o jeho uplatňování Evropskému 
parlamentu a Radě.

1. Do [tří let po vstupu tohoto nařízení 
v platnost] a poté každých pět let Komise 
toto nařízení vyhodnotí a předloží zprávu o 
jeho uplatňování Evropskému parlamentu a 
Radě.



PE746.811v02-00 420/503 RR\1290746CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Stanovení pravidel pro předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a boj 
proti němu

Referenční údaje COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

LIBE
12.9.2022

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

CULT
12.9.2022

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Niyazi Kizilyürek
24.6.2022

Projednání ve výboru 14.11.2022

Datum přijetí 28.3.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

29
0
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Asim Ademov, Christine Anderson, Andrea Bocskor, Ilana Cicurel, 
Laurence Farreng, Tomasz Frankowski, Alexis Georgoulis, Catherine 
Griset, Sylvie Guillaume, Hannes Heide, Irena Joveva, Petra 
Kammerevert, Niyazi Kizilyürek, Predrag Fred Matić, Peter Pollák, 
Diana Riba i Giner, Marcos Ros Sempere, Monica Semedo, 
Massimiliano Smeriglio, Michaela Šojdrová, Sabine Verheyen, Maria 
Walsh, Theodoros Zagorakis

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

João Albuquerque, Chiara Gemma, Marcel Kolaja, Rob Rooken

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Franc Bogovič, Ana Miranda



RR\1290746CS.docx 421/503 PE746.811v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

29 +
ECR Chiara Gemma, Rob Rooken

ID Christine Anderson, Catherine Griset

NI Andrea Bocskor

PPE Asim Ademov, Franc Bogovič, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Michaela Šojdrová, Sabine Verheyen, 
Maria Walsh, Theodoros Zagorakis

Renew Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Irena Joveva, Monica Semedo

S&D João Albuquerque, Sylvie Guillaume, Hannes Heide, Petra Kammerevert, Predrag Fred Matić, Marcos Ros 
Sempere, Massimiliano Smeriglio

The Left Alexis Georgoulis, Niyazi Kizilyürek

Verts/ALE Marcel Kolaja, Ana Miranda, Diana Riba i Giner

0 -

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se



PE746.811v02-00 422/503 RR\1290746CS.docx

CS

29.6.2023

STANOVISKO VÝBORU PRO PRÁVA ŽEN A ROVNOST POHLAVÍ

pro Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví pravidla pro předcházení 
pohlavnímu zneužívání dětí a boj proti němu
(COM (2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD))

Zpravodajka: Heléne Fritzon

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Dne 11. května 2022 Evropská komise zveřejnila legislativní návrh nařízení, kterým se 
stanoví pravidla pro předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a boj proti němu. Cílem tohoto 
návrhu je stanovit pravidla pro odhalování a oznamování pohlavního zneužívání dětí na 
internetu, předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a pro záchranu a podporu obětí, z nichž 
podle údajů sítě INHOPE v roce 2021 tvořily 96 % dívky. Hlavním cílem návrhu je řešit 
zneužívání příslušných služeb informační společnosti k získávání nebo šíření on-line 
materiálů znázorňujících pohlavní zneužívání dětí a k navazování nedovolených kontaktů 
s dítětem, přičemž oba tyto problémy se týkají převážně dívek a mladých žen, zatímco 
pachateli jsou většinou muži.

Zpravodajka by ráda zdůraznila, že je důležité uznat, že pohlavní zneužívání dětí je do značné 
míry projevem genderově podmíněného násilí. Boj proti této trestné činnosti na internetu 
proto musí zohledňovat genderově specifické přístupy. 

Zpravodajka navrhuje řadu pozměňovacích návrhů s cílem posílit preventivní opatření, mimo 
jiné prostřednictvím osvětových kampaní přizpůsobených konkrétnímu věku a pohlaví. 
Zdůrazňuje rovněž, že je třeba obětem poskytovat odbornou péči a podporu, jejichž součástí 
je genderové hledisko. V tomto ohledu zpravodajka podporuje vytvoření střediska EU 
a navrhuje zřízení poradního výboru, v němž by byly zastoupeny oběti a odborníci na práva 
dětí. Poradní výbor by správním a řídícím strukturám střediska EU poskytoval strukturované 
poradenství v záležitostech týkajících se práv dětí, preventivních opatření a podpory obětí. 

Kromě toho by zpravodajka chtěla posílit celkový sběr údajů rozčleněných podle věku 
a pohlaví a údajů o výzkumu a statistikách a navrhuje úzkou spolupráci mezi střediskem EU 
a Evropským institutem pro rovnost žen a mužů. 

Zpravodajka se v neposlední řadě domnívá, že toto nařízení by mohlo významně přispět 
k boji proti pohlavnímu zneužívání v případě všech dětí a k vytvoření bezpečnějšího prostředí 
na internetu.



RR\1290746CS.docx 423/503 PE746.811v02-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví vyzývá Výbor pro občanské svobody, spravedlnost 
a vnitřní věci jako příslušný výbor, aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Služby informační společnosti se 
staly velmi důležitými pro komunikaci, 
vyjadřování, shromažďování informací 
a mnoho dalších aspektů současného 
života, a to i pro děti, avšak také pro 
pachatele trestných činů pohlavního 
zneužívání dětí. Tyto trestné činy, na něž 
se vztahují minimální pravidla stanovená 
na úrovni Unie, jsou velmi závažnými 
trestnými činy, kterým je třeba předcházet 
a účinně proti nim bojovat, aby byla 
chráněna práva a dobré životní podmínky 
dětí, jak vyžaduje Listina základních práv 
Evropské unie (dále jen „Listina“), a aby 
byla chráněna společnost jako celek. 
Uživatelé těchto služeb nabízených v Unii 
by měli mít možnost důvěřovat tomu, že 
dotčené služby mohou být bezpečně 
používány, zejména dětmi.

(1) Služby informační společnosti se 
staly velmi důležitými pro komunikaci, 
vyjadřování, shromažďování informací 
a mnoho dalších aspektů současného 
života, a to i pro děti, avšak také pro 
pachatele trestných činů pohlavního 
zneužívání dětí. Tyto trestné činy, na něž 
se vztahují minimální pravidla stanovená 
na úrovni Unie, jsou velmi závažnými 
trestnými činy, kterým je třeba předcházet 
a účinně proti nim bojovat, aby byla 
chráněna práva a dobré životní podmínky 
dětí, jak vyžaduje Listina základních práv 
Evropské unie (dále jen „Listina“) 
a Úmluva OSN o právech dítěte 
(UNCRC), kterou ratifikovaly všechny 
členské státy. Uživatelé těchto služeb 
nabízených v Unii by měli mít možnost 
důvěřovat tomu, že dotčené služby mohou 
být bezpečně používány, zejména dětmi.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1a) V uplynulých dvaceti letech došlo 
v důsledku rychlého technologického 
rozvoje a nárůstu konektivity k výraznému 
zvýšení počtu materiálů pohlavního 
zneužívání dětí. V roce 2021 vzrostl počet 
oznámených podezření na pohlavní 



PE746.811v02-00 424/503 RR\1290746CS.docx

CS

zneužívání dětí on-line o 35 % ve srovnání 
s případy v roce 2020. Takový nárůst je 
pozorován i u groomingu dětí, kdy 
například pachatelé oslovují děti on-line, 
aby je přesvědčili k vytvoření sexuálního 
materiálu o sobě. Trestné činy materiálů 
pohlavního zneužívání dětí jsou také stále 
závažnější, protože jsou zneužívány stále 
mladší děti1a. V posledních letech 
celosvětově stále klesá průměrný věk, kdy 
jsou děti poprvé vystaveny sexuálně 
explicitnímu obsahu a on-line sexuálnímu 
poškození1b. Pohlavní zneužívání dětí má 
neúměrný dopad na dívky, neboť 
naprostá většina materiálů pohlavního 
zneužívání dětí zobrazuje právě je. Dívky 
jsou nadměrně zastoupeny v případech 
navazování kontaktu s dětmi, zatímco 
muži jsou nadměrně zastoupeni mezi 
pachateli. Podle hlášení se v roce 2021 
dívek týkalo odhadem 96 % materiálů 
pohlavního zneužívání dětí1c. 91 % 
ohlášených případů z roku 2022 se týká 
zobrazení dívky a 7 % zneužívání chlapců, 
přičemž je třeba vzít v úvahu, že statistiky 
zneužívání chlapců jsou často 
podhodnocené a tyto případy jsou méně 
často hlášeny.
__________________
1a Brífink EPRS, prosinec 2022, „Boj 
proti pohlavnímu zneužívání dětí on-line“.
1b Celosvětový průzkum globální alianční 
organizace „We Protect“ z roku 2023 
https://www.weprotect.org/economist-
impact-global-survey
1c  Asociace INHOPE – síť horkých linek 
pro oznamování materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, výroční zpráva 2021. 
https://inhope.org/media/pages/articles/an
nual-reports/8fd77f3014-
1652348841/inhope-annual-report-
2021.pdf

Pozměňovací návrh 3



RR\1290746CS.docx 425/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1b) Genderově podmíněné 
kybernetické násilí nepřiměřeně postihuje 
ženy a dívky a představuje závažné riziko 
na internetu. Sexuální násilí na internetu 
je mimořádně vysoké, přičemž sexuální 
obtěžování, pohlavní zneužívání 
a pohlavní zneužívání dětí na internetu 
(tzv. grooming) postihuje exponenciálně 
častěji dívky a mladé ženy. V obecném 
měřítku každá desátá žena ve věku od 15 
let zažila nějakou formu genderově 
podmíněného kybernetického násilí. 58 % 
dívek zažilo na internetu obtěžování1a. 
Pohlavní zneužívání dětí je do velké míry 
násilím páchaným na dívkách a mladých 
ženách, proto je mimořádně důležité, aby 
všechna opatření přijímaná za účelem 
prevence a potírání pohlavního 
zneužívání dětí na internetu a zachycení 
pokusů o navázání kontaktu s dětmi na 
internetu zahrnovala genderové hledisko 
a současně aby řešila prvotní příčiny 
genderově podmíněného násilí. 
Genderová nerovnost, strukturální násilí 
a diskriminace žen ve společnosti mohou 
mít škodlivé důsledky pro život dětí, jak 
ukazují i statistiky související 
s materiálem pohlavního zneužívání dětí, 
podle nichž je větší pravděpodobnost, že 
dívky budou poškozeny. Digitální rozměr 
genderově podmíněného násilí má 
závažný dopad na životy žen a dívek, 
včetně jejich bezpečnosti, fyzického 
a psychického zdraví, živobytí, rodinných 
vazeb, důstojnosti a pověsti. 
__________________
1a EIGE. Combating Cyber Violence 
against Women in Girls (Boj proti 
kybernetickému násilí páchanému na 
ženách a dívkách), zpráva z roku 2022. 
https://eige.europa.eu/publications/comba
ting-cyber-violence-against-women-and-
girls



PE746.811v02-00 426/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1c) V roce 2022 obdržela IWF 127 732 
celosvětových hlášení se snímky, které 
vytvořily samy oběti, což mohou být 
intimní snímky původně sdílené se 
souhlasem nebo snímky, na kterých byly 
děti naváděny, podvedeny nebo vydírány, 
aby vytvořily a sdílely svůj sexuální 
snímek nebo video. 50 % všech přijatých 
hlášení a 64 % nahlášených případů 
pohlavního zneužívání dětí, na němž se 
podílejí samy oběti, zobrazovalo dívky ve 
věku 11–13 let. 24 % všech řešených 
hlášení a 31 % nahlášených případů 
pohlavního zneužívání dětí, na němž se 
podílely samy děti, zahrnovalo dívky ve 
věku 7–10 let. 1a Tyto údaje zdůrazňují 
genderový aspekt trestných činů materiálů 
pohlavního zneužívání dětí a potřebu 
poskytovat genderově přizpůsobená 
řešení.
__________________
1a Výroční zpráva IWF za rok 2022 
https://annualreport2022.iwf.org.uk/

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Vzhledem k ústřednímu významu 
příslušných služeb informační společnosti 
lze těchto cílů dosáhnout pouze tím, že se 
zajistí, aby se poskytovatelé nabízející tyto 
služby v Unii chovali zodpovědně a přijali 
přiměřená opatření k minimalizaci rizika 
zneužití svých služeb pro účely pohlavního 

(2) Vzhledem k ústřednímu významu 
příslušných služeb informační společnosti 
lze těchto cílů dosáhnout pouze tím, že se 
zajistí, aby se poskytovatelé nabízející tyto 
služby v Unii chovali zodpovědně a přijali 
přiměřená opatření k minimalizaci rizika 
zneužití svých služeb pro účely pohlavního 



RR\1290746CS.docx 427/503 PE746.811v02-00

CS

zneužívání dětí, přičemž tito poskytovatelé 
jsou často jedinými, kdo mohou tomuto 
zneužívání předcházet a bojovat proti 
němu. Přijatá opatření by měla být cílená, 
pečlivě vyvážená a přiměřená, aby se 
zabránilo nežádoucím negativním 
důsledkům pro ty, kdo využívají služby 
k zákonným účelům, zejména pro výkon 
svých základních práv chráněných 
právními předpisy Unie, tj. práv 
zakotvených v Listině a uznaných jako 
obecné zásady právních předpisů Unie, 
a aby se zabránilo nadměrnému zatížení 
poskytovatelů služeb.

zneužívání dětí, přičemž tito poskytovatelé 
často mohou tomuto zneužívání předcházet 
a pomáhat v boji proti němu. Přijatá 
opatření by měla být cílená, pečlivě 
vyvážená, účinná, založená na důkazech, 
přiměřená a měla by podléhat neustálému 
přezkumu, aby se zabránilo nepřiměřeným 
negativním důsledkům pro ty, kdo 
využívají služby k zákonným účelům, 
zejména pro výkon svých základních práv 
chráněných právními předpisy Unie, tj. 
práv zakotvených v Listině a uznaných 
jako obecné zásady právních předpisů 
Unie, aby se bojovalo proti trestné činnosti 
na internetu, včetně závažných zločinů 
materiálů pohlavního zneužívání dětí, 
a aby se zabránilo přímému či nepřímému 
nadměrnému zatížení poskytovatelů 
služeb.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Členské státy stále častěji zavádějí 
nebo zvažují zavedení vnitrostátních 
právních předpisů s cílem předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line 
a bojovat proti němu, zejména stanovením 
požadavků na poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti. S ohledem 
na přirozenou přeshraniční povahu 
internetu a příslušného poskytování služeb 
mají tyto vnitrostátní právní předpisy, které 
se vzájemně liší, přímý negativní dopad na 
vnitřní trh. V zájmu zvýšení právní jistoty, 
odstranění výsledných překážek 
poskytování služeb a zajištění rovných 
podmínek na vnitřním trhu by měly být na 
úrovni Unie stanoveny nezbytné 
harmonizované požadavky.

(3) Členské státy stále častěji zavádějí 
nebo zvažují zavedení vnitrostátních 
právních předpisů s cílem předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line 
a bojovat proti němu, zejména stanovením 
požadavků na poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti. S ohledem 
na přirozenou přeshraniční povahu 
internetu a příslušného poskytování služeb 
mohou mít tyto vnitrostátní právní 
předpisy, které se vzájemně liší, přímý 
negativní dopad na vnitřní trh. V zájmu 
zvýšení právní jistoty, odstranění 
výsledných překážek poskytování služeb 
a zajištění rovných podmínek na vnitřním 
trhu by měly být na úrovni Unie stanoveny 
nezbytné harmonizované požadavky.

Pozměňovací návrh 7



PE746.811v02-00 428/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3a) V zájmu účinné prevence 
pohlavního zneužívání dětí on-line i off-
line by členské státy měly zavést 
a provádět účinná intervenční opatření 
zaměřená na prevenci pohlavního 
zneužívání dětí. Děti je třeba vzdělávat 
způsobem, který je k nim vstřícný a citlivý, 
v oblastech možných rizik pohlavního 
zneužívání, aby se v raném věku rozvíjelo 
jejich chápání toho, jak vypadá zdravý 
vztah, a to prostřednictvím věku 
přiměřené komplexní sexuální výchovy 
a výchovy ke vztahům, výuky dětí 
o souhlasu od co nejútlejšího věku 
a zajištění schopnosti dětí verbalizovat své 
zkušenosti poté, co zažily zneužití. 
Zajištění těchto vzdělávacích opatření ve 
všech školách pomáhá dětem, jejich 
rodinám, učitelům a sociálním službám 
rozpoznat a nahlásit zneužívání.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3b) Jak je zdůrazněno ve strategii 
Komise1a, děti musí mít znalosti 
a nástroje, které by jim mohly pomoci být 
na internetu v bezpečí, a musí být 
informovány o tom, že určité chování, 
s nímž se mohou setkat, není přijatelné. 
Dojde-li ke zneužívání, musí se děti cítit 
bezpečně a schopné mluvit, reagovat 
a oznamovat, a to i v případě, že 
zneužívání pochází z jejich kruhu důvěry, 
jak je tomu často. V tomto ohledu je 
nezbytné zavést programy zaměřené na 
digitální dovednosti, gramotnost 
a bezpečnost na internetu, které budou 



RR\1290746CS.docx 429/503 PE746.811v02-00

CS

určeny dětem i osobám s rodičovskou 
zodpovědností, aby jim poskytly nástroje 
pro podporu dětí na internetu 
a rozpoznání příznaků pohlavního 
zneužívání dětí. Jak je uvedeno 
v doporučení Výboru OSN pro práva 
dítěte1b, státy by měly zajistit, aby se 
digitální gramotnost vyučovala ve školách 
v rámci základních vzdělávacích 
programů, a to jak na úrovni 
předškolního vzdělávání, tak ve všech 
školních letech, a aby byly tyto 
pedagogické postupy posuzovány na 
základě jejich výsledků. Osnovy by měly 
zahrnovat znalosti a dovednosti pro 
bezpečné nakládání s širokou škálou 
digitálních nástrojů a zdrojů, včetně těch, 
které se týkají obsahu, tvorby, spolupráce, 
účasti, socializace a občanské 
angažovanosti, jak je uvedeno ve strategii 
EU pro účinnější boj proti pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line i off-line.
__________________
1a COM(2020) 607 final, Sdělení Komise 
Evropskému parlamentu, Radě, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů – Strategie EU 
pro účinnější boj proti pohlavnímu 
zneužívání dětí.
1b CRC/C/GC/25, obecná připomínka č. 25 
(2021) o právech dětí v souvislosti 
s digitálním prostředím Výboru OSN pro 
práva dítěte.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3c) Členské státy by měly vytvořit 
programy na zvyšování povědomí 
veřejnosti prostřednictvím médií 
v souvislosti s trestným činem pohlavního 
zneužívání dětí, a to v genderově citlivé 



PE746.811v02-00 430/503 RR\1290746CS.docx

CS

podobě vstřícné k dětem. Komisí 
financovaná síť center pro bezpečnější 
internet zvyšuje povědomí o bezpečnosti 
na internetu a prostřednictvím linek 
pomoci a horkých linek poskytuje 
informace, zdroje a pomoc týkající se 
široké škály témat souvisejících s digitální 
bezpečností, včetně tzv. groomingu 
a sextingu. Dalšími příklady, jak lze tuto 
činnost provádět, je kampaň Rady Evropy 
One in Five (Jedno z pěti) a iniciativa 
Europolu „#SayNo“.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 d (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3d) Vzdělávací opatření zaměřená na 
děti i rodiče může doplnit cílená 
spolupráce s on-line platformami pro 
věkově vhodné a genderově citlivé 
zvyšování povědomí. Vzhledem k tomu, že 
stále více dospívajících sdílí intimní 
snímky v rámci sexuální interakce 
a chování, mohou platformy hrát 
důležitou roli a informovat děti o rizicích 
spojených se sdílením snímků 
a poskytnout jim návod, jak se s riziky 
a dopady takového chování vypořádat.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Toto nařízení by proto mělo přispět 
k řádnému fungování vnitřního trhu tím, 
že stanoví jasná, jednotná a vyvážená 
pravidla pro předcházení pohlavnímu 
zneužívání dětí a boj proti němu, a to 
účinným způsobem, který respektuje 

(4) Toto nařízení by proto mělo přímo 
přispět k zavedení jasných, jednotných 
a vyvážených pravidel pro předcházení 
pohlavnímu zneužívání dětí a boj proti 
němu, a to prokazatelně a trvale účinným 
způsobem, který respektuje základní práva 



RR\1290746CS.docx 431/503 PE746.811v02-00

CS

základní práva všech dotčených stran. 
Vzhledem k rychle se měnící povaze 
příslušných služeb a technologií 
používaných k jejich poskytování by tato 
pravidla měla být stanovena technologicky 
neutrálním způsobem, který obstojí i 
v budoucnu a nebude bránit inovacím.

všech dotčených stran. Vzhledem k rychle 
se měnící povaze dotčených služeb 
a technologií používaných k jejich 
poskytování by tato pravidla měla být 
stanovena technologicky neutrálním 
způsobem, který obstojí i v budoucnu 
a nebude bránit inovacím v boji proti 
trestné činnosti, včetně materiálů 
pohlavního zneužívání dětí. Měla by 
rovněž přispět ke zvyšování povědomí 
o širokém rozsahu fenoménu pohlavního 
zneužívání dětí, který se netýká jen dětí 
různého věku, pohlaví a sociálního, 
kulturního a ekonomického prostředí, ale 
také zohledňuje zvláštní dopad na blízký 
a rozšířený rodinný kruh.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4a) Členské státy by měly zajistit 
podporu politik prevence a boje proti 
pohlavnímu zneužívání, zejména 
v následujících čtyřech oblastech: 
spravedlnost, aby byla zajištěna 
bezpečnost obětí a odpovědnost pachatelů; 
vzdělávání, aby se nové generace naučily, 
jak navazovat zdravé vztahy a jak 
rozpoznat zneužívání a násilí; 
zdravotnictví, aby byl upřednostňován 
zdravý fyzický a psychický vývoj dětí; 
sociální opatření, aby všechny oběti měly 
stejné možnosti a podporu při oznamování 
zneužívání, překonávání případných 
traumat s odbornou pomocí a vyhledávání 
pomoci mimo rodinnou jednotku, je-li to 
nutné, a aby byla zajištěna plná 
dostupnost specializovaných podpůrných 
služeb přizpůsobených podle pohlaví 
a věku pro dětské oběti pohlavního 
zneužívání a děti ve zranitelných 
situacích.



PE746.811v02-00 432/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4b) Členské státy by měly zaručit 
poskytování potřebných prostředků, aby se 
zajistilo, že soudní systém bude fungovat 
dostatečně rychle. To by mělo zahrnovat 
prostředky na provádění psychologických 
posudků a zajištění prioritních 
mechanismů pro trvalou, všeobecnou 
a terapeutickou podporu obětem a jejich 
rodinám, které ji mohou využívat po celý 
život, a poskytnutí kapacit systémům 
veřejného zdravotnictví.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4c) Rizika spojená s tím, že se děti 
stanou obětí pohlavního zneužívání, jsou 
rozsáhlá, mimo jiné včetně oslavy 
a propagace sebepoškozování, sebevraždy, 
násilí, nenávistných projevů on-line i off-
line, užívání drog, poruch příjmu potravy 
a nebezpečných diet. Tato rizika plynoucí 
z vystavení dětí pohlavnímu zneužívání, 
obtěžování a přístupu ke škodlivému 
obsahu mají škodlivý vliv na práva dětí 
a jejich fyzickou a psychickou pohodu. 
Kromě jiných důsledků mohou odradit 
děti, zejména dívky, od účasti na on-line 
aktivitách. Stejně tak je důležité, že 
výzkumy ukazují, že určité skupiny jsou 
obzvláště zranitelné vůči různým typům 
pohlavního zneužívání a vykořisťování 
dětí, a proto jim musí být věnována 
zvláštní pozornost. Patří sem osoby, které 
zažívají diskriminaci z důvodu příslušnosti 
ke dvěma či více skupinám. Mnohá rizika 
spojená s pohlavním zneužíváním dětí on-



RR\1290746CS.docx 433/503 PE746.811v02-00

CS

line nadále představují hrozbu pro dospělé 
a mnozí dospělí se již stali oběťmi, a proto 
by se toto nařízení mělo rovněž zaměřit na 
prevenci rizik na internetu, přičemž by 
mělo stanovit povinnost začlenit do 
aplikací funkce, které dětem pomohou 
dozvědět se o rizicích, identifikovat je 
a vyhnout se jim, a to s využitím přístupu 
založeného na „učení se praxí“.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4 d (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4d) Boj proti těmto zločinům, jak on-
line, tak v reálném světě, je základní 
prioritou. Kromě toho je nezbytné chránit 
dětské oběti pohlavního zneužívání 
a jejich základní práva a chránit osobní 
údaje, soukromý a rodinný život, svobodu 
projevu a informací. Žádný snímek dítěte 
by se neměl stát předmětem vytváření 
nezákonného obsahu a žádné dítě by 
nemělo být opakovaně obětí sdílení nebo 
opakovaného šíření materiálu 
obsahujícího pohlavní zneužívání dětí, 
který může dosáhnout extrémní úrovně 
v případech tzv. „vysoce obchodovaného“ 
materiálu, který je obchodován a sdílen 
napříč různými platformami. 

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4 e (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4e) Regulační opatření zaměřená na 
šíření materiálu pohlavního zneužívání 
dětí on-line budou doplněna 
o celoevropské kampaně koordinované 
střediskem EU a koordinačními orgány 



PE746.811v02-00 434/503 RR\1290746CS.docx

CS

členských států. Tyto kampaně zahrnují 
zvyšování informovanosti a povědomí 
veřejnosti o tomto jevu, včetně podávání 
zpráv vstřícných k dětem a věku, jakož 
i informování o právech obětí.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4 f (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4f) Vývojáři by se měli zaměřit na 
odpovědnost již od návrhu s cílem 
předcházet pohlavnímu zneužívání dětí 
on-line, vyvíjet prvky pro zmírnění rizik 
a bezpečnostní prvky pro aplikace. 
K dosažení tohoto cíle je důležité, aby 
vývojáři pochopili, jak děti jejich služby 
využívají a jakým hrozbám čelí. Děti 
a zejména dívky by proto měly být 
zapojeny do procesu vývoje prvků 
zmírňujících rizika a bezpečnostních 
prvků, které jsou pro ně vytvářeny.

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 14

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(14) S cílem minimalizovat riziko, že 
jejich služby budou zneužity k šíření 
známého nebo nového materiálu 
pohlavního zneužívání dětí nebo 
k navazování kontaktu s dětmi, by 
poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
měli toto riziko posoudit u každé ze služeb, 
které v Unii nabízejí. Jako vodítko pro 
posouzení rizik by měl být poskytnut 
demonstrativní seznam skutečností, které je 
třeba vzít v úvahu. Aby bylo možné plně 

(14) S cílem minimalizovat riziko, že 
jejich služby budou zneužity k šíření 
známého nebo nového materiálu 
pohlavního zneužívání dětí nebo 
k navazování kontaktu s dětmi, by 
poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
měli toto riziko posoudit u každé ze služeb, 
které v Unii nabízejí, a to i podle pohlaví 
a věku dětských uživatelů. Jako vodítko 
pro posouzení rizik by měl být poskytnut 
demonstrativní seznam skutečností, které je 



RR\1290746CS.docx 435/503 PE746.811v02-00

CS

zohlednit zvláštní vlastnosti služeb, které 
nabízejí, měli by mít poskytovatelé 
možnost případně vzít v úvahu další 
skutečnosti. Vzhledem k tomu, že se rizika 
v průběhu času mění v závislosti na vývoji, 
například pokud jde o vývoj související 
s technologiemi a způsoby, jakými jsou 
dotyčné služby nabízeny a využívány, je 
vhodné zajistit, aby posouzení rizik bylo 
pravidelně aktualizováno a v případě 
potřeby aktualizováno i z konkrétních 
důvodů.

třeba vzít v úvahu. Aby bylo možné plně 
zohlednit zvláštní vlastnosti služeb, které 
nabízejí, měli by mít poskytovatelé 
možnost případně vzít v úvahu další 
skutečnosti. Vzhledem k tomu, že se rizika 
v průběhu času mění v závislosti na vývoji, 
například pokud jde o vývoj související 
s technologiemi a způsoby, jakými jsou 
dotyčné služby nabízeny a využívány, je 
vhodné zajistit, aby posouzení rizik bylo 
pravidelně aktualizováno a v případě 
potřeby aktualizováno i z konkrétních 
důvodů.

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16) Aby bylo možné účinně předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line 
a bojovat proti němu, měli by 
poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
přijmout přiměřená opatření ke zmírnění 
rizika, že jejich služby budou využity 
k tomuto zneužívání zjištěnému 
prostřednictvím posouzení rizik. 
Poskytovatelé, na něž se vztahuje 
povinnost přijmout zmírňující opatření 
podle nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES], mohou zvážit, do jaké míry 
mohou zmírňující opatření přijatá za 
účelem splnění této povinnosti, mezi něž 
mohou patřit cílená opatření na ochranu 
práv dítěte, včetně nástrojů pro ověřování 
věku a rodičovskou kontrolu, rovněž 
sloužit k řešení rizika zjištěného 
v konkrétním posouzení rizik podle tohoto 
nařízení a do jaké míry mohou být 
k dosažení souladu s tímto nařízením 
zapotřebí další cílená zmírňující opatření.

(16) Aby bylo možné účinně předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line 
a bojovat proti němu, měli by 
poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
přijmout přiměřená opatření ke zmírnění 
rizika, že jejich služby budou využity 
k tomuto zneužívání zjištěnému 
prostřednictvím posouzení rizik. 
Poskytovatelé, na něž se vztahuje 
povinnost přijmout zmírňující opatření 
podle nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES], mohou zvážit, do jaké míry 
mohou zmírňující opatření přijatá za 
účelem splnění této povinnosti, mezi něž 
mohou patřit cílená opatření na ochranu 
práv dítěte, rovněž sloužit k řešení rizika 
zjištěného v konkrétním posouzení rizik 
podle tohoto nařízení a do jaké míry 
mohou být k dosažení souladu s tímto 
nařízením zapotřebí další cílená zmírňující 
opatření. Poskytovatelé by měli rovněž 
posoudit možné negativní dopady 
navrhovaných zmírňujících opatření, 



PE746.811v02-00 436/503 RR\1290746CS.docx

CS

pokud nepřiměřeně ovlivňují skupinu 
osoby zažívající diskriminaci z důvodu 
příslušnosti ke dvěma či více skupinám, 
mimo jiné na základě pohlaví, rasy, barvy 
pleti, etnického nebo sociálního původu, 
genetických rysů, jazyka, náboženského 
vyznání nebo přesvědčení, politických 
názorů či jakýchkoli jiných názorů, 
příslušnosti k národnostní menšině, 
majetku, narození, zdravotního postižení, 
věku, pohlaví nebo sexuální orientace. 
Zvláštní pozornost by se měla věnovat 
posouzení dopadu na dívky, u nichž 
existuje větší riziko, že se stanou 
předmětem pohlavního zneužívání dětí 
a genderově podmíněného násilí. 

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16a) Rodičovská kontrola, která 
umožňuje rodičům přístup k soukromé 
korespondenci dětí bez jejich souhlasu, 
může představovat významné riziko pro 
soukromí a bezpečnost dětí, zejména 
v případech dětí, které jsou svojí rodinou 
zneužívány a LGBTIQ+ dětí v nepříznivě 
naladěných domácnostech.

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 17

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(17) S cílem umožnit inovace a zajistit 
proporcionalitu a technologickou neutralitu 
by neměl být stanoven taxativní seznam 
povinných zmírňujících opatření. Místo 
toho by poskytovatelům měla být 
ponechána určitá míra flexibility při 

(17) S cílem umožnit inovace a zajistit 
proporcionalitu a technologickou neutralitu 
by neměl být stanoven taxativní seznam 
povinných zmírňujících opatření. Místo 
toho by poskytovatelům měla být 
ponechána určitá míra flexibility při 



RR\1290746CS.docx 437/503 PE746.811v02-00

CS

navrhování a provádění opatření 
přizpůsobených zjištěnému riziku 
a charakteristikám služeb, které poskytují, 
a způsobům, jakými jsou tyto služby 
využívány. Poskytovatelé mají zejména 
možnost v souladu s právními předpisy 
Unie navrhnout a provádět opatření na 
základě svých stávajících postupů 
k odhalování pohlavního zneužívání dětí 
on-line ve svých službách a v rámci hlášení 
rizik uvést, že jsou nakonec ochotni 
a připraveni vydat detekční příkaz podle 
tohoto nařízení, pokud to příslušný 
vnitrostátní orgán bude považovat za 
nezbytné.

navrhování a provádění opatření 
přizpůsobených zjištěnému riziku 
a charakteristikám služeb, které poskytují, 
a způsobům, jakými jsou tyto služby 
využívány. Poskytovatelé mají zejména 
možnost v souladu s právními předpisy 
Unie navrhnout a provádět opatření na 
základě svých stávajících postupů 
k odhalování a prevenci pohlavního 
zneužívání dětí on-line ve svých službách a 
v rámci hlášení rizik uvést, že jsou nakonec 
ochotni a připraveni vydat detekční příkaz 
podle tohoto nařízení, pokud to příslušný 
vnitrostátní orgán bude považovat za 
nezbytné.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 19

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19) Vzhledem ke své úloze 
zprostředkovatelů usnadňujících přístup 
k softwarovým aplikacím, které mohou být 
zneužity k pohlavnímu zneužívání dětí on-
line, by poskytovatelé obchodů se 
softwarovými aplikacemi měli mít 
povinnost učinit určitá přiměřená opatření 
k posouzení a zmírnění tohoto rizika. 
Poskytovatelé by měli toto posouzení 
provádět s náležitou péčí, přičemž by měli 
za daných okolností vyvinout přiměřené 
úsilí, mimo jiné s ohledem na povahu 
a rozsah tohoto rizika, jakož i na své 
finanční a technologické možnosti 
a velikost, a pokud možno spolupracovat 
s poskytovateli služeb nabízených 
prostřednictvím softwarové aplikace.

(19) Vzhledem ke své úloze 
zprostředkovatelů usnadňujících přístup 
k softwarovým aplikacím, které mohou být 
zneužity k pohlavnímu zneužívání dětí on-
line, by poskytovatelé obchodů se 
softwarovými aplikacemi měli mít 
povinnost učinit určitá přiměřená opatření 
k posouzení a zmírnění tohoto rizika. 
Poskytovatelé by měli toto posouzení 
provádět s náležitou péčí, přičemž by měli 
za daných okolností vyvinout přiměřené 
úsilí, mimo jiné s ohledem na povahu 
a rozsah tohoto rizika, jakož i na své 
finanční a technologické možnosti 
a velikost, a pokud možno spolupracovat 
s poskytovateli služeb nabízených 
prostřednictvím softwarové aplikace. Měli 
by osobám s rodičovskou zodpovědností 
poskytnout informace o prvcích aplikací, 
které představují riziko pro děti, a rovněž 
věkově a genderově citlivé pokyny pro to, 
jak o těchto rizicích s dětmi mluvit.



PE746.811v02-00 438/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 22

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(22) Zjištění tohoto významného rizika 
by však samo o sobě nemělo dostačovat 
jako odůvodnění k vydání detekčního 
příkazu, neboť v takovém případě by tento 
příkaz mohl vést k nepřiměřeným 
negativním důsledkům pro práva 
a oprávněné zájmy jiných dotčených stran, 
zejména pro uplatňování základních práv 
uživatelů. Proto by mělo být zajištěno, aby 
detekční příkazy mohly být vydány pouze 
poté, co koordinační orgány a příslušný 
soudní orgán nebo nezávislý správní orgán 
objektivně a s náležitou péčí v jednotlivých 
případech posoudily, určily a zvážily nejen 
pravděpodobnost a závažnost možných 
důsledků zneužití služby pro dotčený druh 
pohlavního zneužívání dětí on-line, ale 
také pravděpodobnost a závažnost 
případných negativních důsledků pro jiné 
dotčené strany. Aby se zabránilo ukládání 
nadměrné zátěže, mělo by posouzení 
rovněž zohlednit finanční a technologické 
možnosti a velikost dotčeného 
poskytovatele.

(22) Zjištění tohoto významného rizika 
by však samo o sobě nemělo dostačovat 
jako odůvodnění k vydání detekčního 
příkazu, neboť v takovém případě by tento 
příkaz mohl vést k nepřiměřeným 
negativním důsledkům pro práva 
a oprávněné zájmy jiných dotčených stran, 
zejména pro uplatňování základních práv 
uživatelů. Proto by mělo být zajištěno, aby 
detekční příkazy mohly být vydány pouze 
poté, co koordinační orgány a příslušný 
soudní orgán nebo nezávislý správní orgán 
objektivně a s náležitou péčí v jednotlivých 
případech posoudily, určily a zvážily nejen 
pravděpodobnost a závažnost možných 
důsledků zneužití služby pro dotčený druh 
pohlavního zneužívání dětí on-line, ale 
také pravděpodobnost a závažnost 
případných negativních důsledků pro jiné 
dotčené strany, zejména pro dívky, a ty, 
kdo zažívají diskriminaci z důvodu 
příslušnosti ke dvěma či více skupinám. 
Aby se zabránilo ukládání nadměrné 
zátěže, mělo by posouzení rovněž 
zohlednit finanční a technologické 
možnosti a velikost dotčeného 
poskytovatele.

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 27

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(27) S cílem usnadnit poskytovatelům 
plnění povinností týkajících se odhalování 
by jim středisko EU mělo dát bezplatně 
k dispozici detekční technologie, které se 
mohou rozhodnout používat, a to výhradně 
za účelem provedení detekčních příkazů, 

(27) S cílem usnadnit poskytovatelům 
plnění povinností týkajících se odhalování 
by jim středisko EU mělo dát bezplatně 
k dispozici detekční technologie, které se 
mohou rozhodnout používat, a to výhradně 
za účelem provedení detekčních příkazů, 



RR\1290746CS.docx 439/503 PE746.811v02-00

CS

které jsou jim určeny. Ohledně těchto 
technologií a způsobů, jakými by měly být 
co nejlépe využity, by měl být konzultován 
Evropský sbor pro ochranu osobních údajů 
s cílem zajistit soulad s platnými pravidly 
právních předpisů Unie v oblasti ochrany 
osobních údajů. Středisko EU by mělo při 
sestavování seznamů dostupných 
technologií zohlednit rady Evropského 
sboru pro ochranu údajů a měla by je 
zohlednit i Komise při přípravě pokynů 
týkajících se uplatňování povinností 
souvisejících s odhalováním. Poskytovatelé 
mohou provozovat technologie 
zpřístupněné střediskem EU či jinými 
subjekty nebo technologie, které sami 
vyvinuli, pokud splňují požadavky tohoto 
nařízení.

které jsou jim určeny. Ohledně těchto 
technologií a způsobů, jakými by měly být 
co nejlépe využity, by měl být konzultován 
Evropský sbor pro ochranu osobních údajů 
s cílem zajistit soulad s platnými pravidly 
právních předpisů Unie v oblasti ochrany 
osobních údajů, a to i s Listinou 
základních práv. Středisko EU by mělo při 
sestavování seznamů dostupných 
technologií zohlednit rady Evropského 
sboru pro ochranu údajů a měla by je 
zohlednit i Komise při přípravě pokynů 
týkajících se uplatňování povinností 
souvisejících s odhalováním. Poskytovatelé 
mohou provozovat technologie 
zpřístupněné střediskem EU či jinými 
subjekty nebo technologie, které sami 
vyvinuli, pokud splňují požadavky tohoto 
nařízení.

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 35

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(35) Šíření materiálu pohlavního 
zneužívání dětí je trestným činem, který 
ovlivňuje práva vyobrazených obětí. Oběti 
by proto měly mít právo získat na požádání 
od střediska EU i prostřednictvím 
koordinačních orgánů příslušné informace, 
pokud poskytovatelé hostingových služeb 
nebo poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
oznámí v souladu s tímto nařízením známý 
materiál pohlavního zneužívání dětí.

(35) Šíření materiálu pohlavního 
zneužívání dětí je trestným činem, který 
ovlivňuje práva vyobrazených obětí, 
z nichž valnou většinu tvoří dívky. Oběti 
nebo držitelé rodičovské zodpovědnosti 
nebo jejich schválený zákonný zástupce 
by proto měli mít právo získat na požádání 
od střediska EU i prostřednictvím 
koordinačních orgánů příslušné a věkově 
přiměřené informace, pokud poskytovatelé 
hostingových služeb nebo poskytovatelé 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb oznámí nebo 
odstranili v souladu s tímto nařízením 
známý materiál pohlavního zneužívání 
dětí. To by mělo zahrnovat jak možnost 
jednotné žádosti o informace, tak možnost 
přijímat tyto informace průběžně 
a pravidelně. Poskytovatelé on-line služeb, 
včetně platforem sociálních sítí, by měli 
přijmout závazné postupy za účelem 



PE746.811v02-00 440/503 RR\1290746CS.docx

CS

účinného předcházení pohlavnímu 
zneužívání dětí, jeho odhalování 
a ohlašování, ke kterému dochází v jejich 
službách, a za účelem odstranění 
materiálu obsahujícího pohlavní 
zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36) Vzhledem k dopadu na práva obětí 
vyobrazených v tomto známém materiálu 
pohlavního zneužívání dětí a obvyklým 
možnostem poskytovatelů hostingových 
služeb tento dopad omezit tím, že pomohou 
zajistit, aby tento materiál již nebyl v rámci 
jejich služeb k dispozici, by tito 
poskytovatelé měli poskytnout pomoc 
obětem, které požádají o odstranění 
dotčeného materiálu nebo znemožnění 
přístupu k němu. Tato pomoc by se měla 
omezit na to, co lze za daných okolností od 
dotčeného poskytovatele rozumně 
požadovat, a to s ohledem na faktory, 
kterými jsou například obsah a rozsah 
žádosti, kroky nezbytné k nalezení 
dotčených známých materiálů pohlavního 
zneužívání dětí a prostředky, které má 
poskytovatel k dispozici. Pomoc by mohla 
spočívat například v pomoci při lokalizaci 
položek, provedení kontrol a odstranění 
nebo znemožnění přístupu k těmto 
položkám. Vzhledem k tomu, že provádění 
činností potřebných k dosažení tohoto 
odstranění nebo znemožnění přístupu může 
být bolestné nebo dokonce traumatické 
a složité, měly by mít oběti v tomto ohledu 
rovněž právo na pomoc ze strany střediska 
EU, a to prostřednictvím koordinačních 
orgánů.

(36) Vzhledem k dopadu na práva obětí 
vyobrazených v tomto známém materiálu 
pohlavního zneužívání dětí a obvyklým 
možnostem poskytovatelů hostingových 
služeb tento dopad omezit tím, že pomohou 
zajistit, aby tento materiál již nebyl v rámci 
jejich služeb k dispozici, by tito 
poskytovatelé měli poskytnout pomoc 
obětem, které požádají o odstranění 
dotčeného materiálu nebo znemožnění 
přístupu k němu. Tato pomoc by se měla 
omezit na to, co lze za daných okolností od 
dotčeného poskytovatele rozumně 
požadovat, a to s ohledem na faktory, 
kterými jsou například obsah a rozsah 
žádosti, kroky nezbytné k nalezení 
dotčených známých materiálů pohlavního 
zneužívání dětí a prostředky, které má 
poskytovatel k dispozici. Tato pomoc by 
měla být přizpůsobena konkrétním 
zranitelnostem obětí, jako je věk nebo 
zdravotní postižení, a to způsobem 
zohledňujícím rovnost žen a mužů. Pomoc 
by mohla spočívat například v pomoci při 
lokalizaci položek, provedení kontrol 
a odstranění nebo znemožnění přístupu 
k těmto položkám. Vzhledem k tomu, že 
provádění činností potřebných k dosažení 
tohoto odstranění nebo znemožnění 
přístupu může být bolestné nebo dokonce 
traumatické a složité, měly by mít oběti 
v tomto ohledu rovněž právo na 
přiměřenou, věku odpovídající 
a genderově citlivou psychosociální 



RR\1290746CS.docx 441/503 PE746.811v02-00

CS

podporu a na pomoc ze strany střediska 
EU a jeho příslušných partnerů, jako jsou 
linky pomoci pro děti nebo jiné 
mechanismy psychosociální podpory, a to 
prostřednictvím koordinačních orgánů 
s přihlédnutím ke zranitelnosti obětí 
a nepřiměřeným psychologickým 
dopadům na dívky. Členské státy by měly 
zřídit a zlepšit fungování dětské linky 
pomoci a horké linky, mimo jiné 
prostřednictvím financování a budování 
kapacit, v souladu s článkem 96 směrnice 
(EU) 2018/1972. Identifikace obětí je 
klíčová nejen pro sledování pohlavního 
zneužívání dětí on-line, ale také pro 
předcházení viktimizaci, zastavení dalšího 
šíření škodlivého materiálu a zajištění 
toho, aby oběti mohly využívat dostupné 
pomoci. Tato identifikace obětí vyžaduje 
vysoký stupeň specializace a odpovídající 
zdroje. Úsilí Evropského centra pro boj 
proti kyberkriminalitě v oblasti 
identifikace obětí by proto mělo být 
doplněno na vnitrostátní úrovni. 

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36a) Aby se zabránilo tomu, že se děti 
stanou obětí zneužívání on-line, měli by 
poskytovatelé, u nichž existují důkazy, že 
jejich služby jsou běžně či systematicky 
využívány za účelem pohlavního 
zneužívání dětí on-line v souladu 
s článkem 3, poskytnout přiměřenou 
pomoc tím, že na svých platformách 
zavedou výstražný a poplašný 
mechanismus. Mechanismus varování by 
mohl spočívat například v propojení 
potenciálních obětí s místními službami, 
jako jsou linky pomoci, organizace pro 
práva a podporu obětí nebo horké linky. 
Měli by v případě oznámení nebo 
upozornění zajistit odpovídající následná 



PE746.811v02-00 442/503 RR\1290746CS.docx

CS

opatření v jazyce, který si uživatel zvolil.

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 37

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(37) Aby bylo zajištěno účinné řízení 
těchto funkcí podpory pro oběti, měly by 
mít oběti možnost kontaktovat 
a spolehnout se na koordinační orgán, který 
je pro ně nejdostupnější a který by měl 
zajistit veškerou komunikaci mezi oběťmi 
a střediskem EU.

(37) Aby bylo zajištěno účinné řízení 
těchto funkcí podpory pro oběti, měly by 
mít oběti možnost kontaktovat 
a spolehnout se na koordinační orgán, který 
je pro ně nejdostupnější a který by měl 
zajistit veškerou komunikaci mezi oběťmi 
a střediskem EU. Koordinační orgány by 
měly obětem poskytovat podporu 
zohledňující věk a pohlaví, jakož 
i psychologickou podporu. Za žádných 
okolností by oběti neměly být obviňovány 
za to, co se jim stalo. 

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 37 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(37a) Členské státy by měly zajistit 
a zabezpečit existenci účinných 
mechanismů pro oznamování pohlavního 
zneužívání dětí a to, aby tyto vyšetřovací 
nástroje byly účinně využívány k co 
nejrychlejší identifikaci obětí a jejich 
záchraně před pokračujícím zneužíváním.

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 44

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(44) V zájmu zajištění jasnosti (44) V zájmu zajištění jasnosti 



RR\1290746CS.docx 443/503 PE746.811v02-00

CS

a umožnění účinné, efektivní a jednotné 
koordinace a spolupráce na vnitrostátní 
i unijní úrovni platí, že pokud členský stát 
určí k uplatňování a prosazování tohoto 
nařízení více než jeden příslušný orgán, 
měl by určit jeden z těchto vedoucích 
orgánů jako koordinační orgán, přičemž 
pokud členský stát určí pouze jeden orgán, 
měl by být automaticky považován za 
koordinační orgán. Z těchto důvodů by měl 
koordinační orgán působit jako jednotné 
kontaktní místo ve všech záležitostech 
týkajících se uplatňování tohoto nařízení, 
aniž by byly dotčeny donucovací 
pravomoci jiných vnitrostátních orgánů.

a umožnění účinné, efektivní a jednotné 
koordinace a spolupráce na vnitrostátní 
i unijní úrovni platí, že pokud členský stát 
určí k uplatňování a prosazování tohoto 
nařízení více než jeden příslušný orgán, 
měl by určit jeden z těchto vedoucích 
orgánů jako koordinační orgán, přičemž 
pokud členský stát určí pouze jeden orgán, 
měl by být automaticky považován za 
koordinační orgán. Z těchto důvodů by měl 
koordinační orgán působit jako jednotné 
kontaktní místo ve všech záležitostech 
týkajících se uplatňování tohoto nařízení 
a souvisejících s dosažením cíle tohoto 
nařízení, aniž by byly dotčeny donucovací 
pravomoci jiných vnitrostátních orgánů. 
Odborná příprava úředníků, kteří jsou 
v úzkém kontaktu s oběťmi, včetně 
příslušníků donucovacích orgánů, 
soudců, státních zástupců, právníků 
a forenzních odborníků a sociálních 
pracovníků, je nezbytná, aby dokázali 
porozumět problémům, s nimiž se mohou 
oběti setkat, a aby bylo v případě potřeby 
zajištěno předcházení této situaci a její 
zmírnění. Koordinační orgán by proto měl 
rovněž působit jako jednotné kontaktní 
místo pro všechny záležitosti související 
s dosažením cílů tohoto nařízení, včetně 
prevence, pokud jde o zvyšování povědomí 
a odbornou přípravu úředníků.

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 60

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(60) V zájmu právní jistoty a účinnosti 
by úkoly střediska EU měly být 
vyjmenovány jasným a komplexním 
způsobem. V zájmu zajištění řádného 
provádění tohoto nařízení by se tyto úkoly 
měly týkat zejména usnadnění povinností 
týkajících se odhalování, oznamování 
a blokování, které byly uloženy 
poskytovatelům hostingových služeb, 

(60) V zájmu právní jistoty a účinnosti 
by úkoly střediska EU měly být 
vyjmenovány jasným a komplexním 
způsobem. V zájmu zajištění řádného 
provádění tohoto nařízení by se tyto úkoly 
měly týkat zejména usnadnění povinností 
týkajících se odhalování, oznamování 
a blokování, které byly uloženy 
poskytovatelům hostingových služeb, 



PE746.811v02-00 444/503 RR\1290746CS.docx

CS

poskytovatelům veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
a poskytovatelům služeb přístupu 
k internetu. Ze stejného důvodu by však 
středisko EU mělo být rovněž pověřeno 
některými dalšími úkoly, zejména těmi, 
které se týkají provádění povinností 
posouzení a zmírňování rizik ze strany 
poskytovatelů příslušných služeb 
informační společnosti, odstraňování 
materiálu pohlavního zneužívání dětí nebo 
znemožnění přístupu k němu ze strany 
poskytovatelů hostingových služeb, 
poskytování pomoci koordinačním 
orgánům, jakož i vytváření a sdílení 
znalostí a odborných znalostí týkajících se 
pohlavního zneužívání dětí on-line.

poskytovatelům veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
a poskytovatelům služeb přístupu 
k internetu. Ze stejného důvodu by však 
středisko EU mělo být rovněž pověřeno 
některými dalšími úkoly, zejména těmi, 
které se týkají provádění povinností 
posouzení a zmírňování rizik ze strany 
poskytovatelů příslušných služeb 
informační společnosti, odstraňování 
materiálu pohlavního zneužívání dětí nebo 
znemožnění přístupu k němu ze strany 
poskytovatelů hostingových služeb, 
poskytování pomoci koordinačním 
orgánům, jakož i vytváření a sdílení 
znalostí a odborných znalostí týkajících se 
pohlavního zneužívání dětí on-line. 
Středisko EU bude v souladu se sdělením 
Komise „Digitální dekáda pro děti 
a mládež: nová Evropská strategie pro 
lepší internet pro děti (BIK+)“ sloužit jako 
odborné centrum a centrum pro 
shromažďování, snazší výměnu a šíření 
osvědčených postupů a strategií prevence 
a pro rozvoj vzdělávání v oblasti mediální 
gramotnosti a digitálních dovedností 
a současně bude mít na zřeteli práva dítěte 
a zajišťovat vhodný přístup pro jednotlivá 
pohlaví a různé věkové kategorie.

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 66

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(66) S cílem přispět k účinnému 
uplatňování tohoto nařízení a ochraně práv 
obětí by středisko EU mělo mít možnost na 
požádání podporovat oběti a pomáhat 
příslušným orgánům tím, že bude provádět 
prohledávání hostingových služeb, zda 
nešíří známý materiál pohlavního 
zneužívání dětí, který je veřejně přístupný, 
a to za použití odpovídajících ukazatelů. 
Pokud středisko EU po provedení takového 
prohledání tyto materiály zjistí, mělo by 

(66) S cílem přispět k účinnému 
uplatňování tohoto nařízení a ochraně práv 
obětí by středisko EU mělo mít možnost na 
požádání podporovat oběti a pomáhat 
příslušným orgánům tím, že bude provádět 
prohledávání hostingových služeb, zda 
nešíří známý materiál pohlavního 
zneužívání dětí, který je veřejně přístupný, 
a to za použití odpovídajících ukazatelů. 
Pokud středisko EU po provedení takového 
prohledání tyto materiály zjistí, mělo by 



RR\1290746CS.docx 445/503 PE746.811v02-00

CS

mít rovněž možnost požádat dotčeného 
poskytovatele hostingových služeb 
o odstranění dané položky nebo položek 
nebo o znemožnění přístupu k nim, 
vzhledem k tomu, že poskytovatel si 
nemusí být jejich přítomnosti vědom 
a může být ochoten tak učinit dobrovolně.

mít rovněž možnost požádat dotčeného 
poskytovatele hostingových služeb 
o odstranění dané položky nebo položek 
nebo o znemožnění přístupu k nim, 
vzhledem k tomu, že poskytovatel si 
nemusí být jejich přítomnosti vědom 
a může být ochoten tak učinit dobrovolně. 
Středisko EU by mělo spolupracovat 
s příslušnými kompetentními orgány 
a podpůrnými službami členských států, 
jako jsou střediska na ochranu obětí, 
ženské útulky, práva dětí nebo 
specializované služby pro děti, sociální 
služby, organizace hájící práva dětí 
a zdravotničtí pracovníci, a mělo by být 
schopné k nim dětské oběti nasměrovat, 
přičemž by mělo zajišťovat genderově 
citlivý přístup a zohledňovat práva dítěte. 
Středisko EU by mělo podporovat členské 
státy při provádění studií o pohlavním 
zneužívání dětí v prostředí jejich 
socializace s reprezentativními vzorky na 
vnitrostátní úrovni s cílem strukturovat 
preventivní a multidisciplinární opatření.

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 67

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(67) Vzhledem ke svému ústřednímu 
postavení vyplývajícímu z plnění jeho 
hlavních úkolů podle tohoto nařízení a 
k informacím a odborným znalostem, které 
může v souvislosti s tímto nařízením 
získat, by středisko EU mělo rovněž 
přispívat k dosažení cílů tohoto nařízení 
tím, že bude sloužit jako centrum znalostí, 
odborných znalostí a výzkumu 
v záležitostech souvisejících 
s předcházením pohlavnímu zneužívání 
dětí on-line a s bojem proti němu. V této 
souvislosti by středisko EU mělo 
spolupracovat s příslušnými zúčastněnými 
stranami z Unie i mimo ni a umožnit 
členským státům, aby získané znalosti 

(67) Vzhledem ke svému ústřednímu 
postavení vyplývajícímu z plnění jeho 
hlavních úkolů podle tohoto nařízení a 
k informacím a odborným znalostem, které 
může v souvislosti s tímto nařízením 
získat, by středisko EU mělo rovněž 
přispívat k dosažení cílů tohoto nařízení 
tím, že bude sloužit jako centrum znalostí, 
shromažďování osvědčených postupů, 
odborných znalostí a výzkumu 
v záležitostech souvisejících 
s předcházením pohlavnímu zneužívání 
dětí on-line a s bojem proti němu, včetně 
vzdělávacích a osvětových akcí 
a programů prevence pro potenciální 
pachatele, případně pro pachatele v době 



PE746.811v02-00 446/503 RR\1290746CS.docx

CS

a odborné znalosti využily, včetně 
osvědčených postupů a získaných 
poznatků.

trestního řízení a po jeho skončení. V této 
souvislosti by středisko EU mělo sdružovat 
odborníky z praxe a výzkumné 
pracovníky. Středisko EU by rovněž mělo 
spolupracovat s příslušnými zúčastněnými 
stranami z Unie i mimo ni a umožnit 
členským státům, aby získané znalosti 
a odborné znalosti využily, včetně 
osvědčených postupů a získaných 
poznatků. Středisko EU by mělo členským 
státům umožnit využívat vědomostí 
a odborných znalostí o programech pro 
posílení digitálních dovedností dětí 
přizpůsobených jejich věku a pohlaví. 
Středisko EU rovněž poskytuje znalosti, 
odborné znalosti a osvědčené postupy 
týkající se preventivních opatření.

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 70

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(70) Dlouhodobá podpora Unie síti 
INHOPE a jejím členským horkým linkám 
je uznáním toho, že horké linky stojí 
v přední linii při boji proti pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line. Středisko EU by 
mělo využívat síť horkých linek 
a podporovat jejich účinnou spolupráci 
s koordinačními orgány, poskytovateli 
příslušných služeb informační společnosti 
a donucovacími orgány členských států. 
Odborné znalosti a zkušenosti horkých 
linek jsou neocenitelným zdrojem 
informací ke včasné identifikaci 
společných hrozeb a řešení, jakož i 
o regionálních a vnitrostátních rozdílech 
v rámci Unie.

(70) Dlouhodobá podpora Unie síti 
INHOPE a jejím členským horkým linkám 
je uznáním toho, že horké linky stojí 
v přední linii při boji proti pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line. Středisko EU by 
mělo využívat síť horkých linek 
a podporovat jejich účinnou spolupráci 
s koordinačními orgány, poskytovateli 
příslušných služeb informační společnosti 
a donucovacími orgány členských států. 
Odborné znalosti a zkušenosti horkých 
linek jsou neocenitelným zdrojem 
informací ke včasné identifikaci 
společných hrozeb a řešení, jakož i 
o regionálních a vnitrostátních rozdílech 
v rámci Unie. Dětské linky pomoci jsou 
rovněž v první linii v boji proti 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line. 
Středisko EU by proto mělo rovněž uznat 
práci dětských linek pomoci v reakci na 
oběti a stávající mechanismy předávání 
mezi dětskými linkami pomoci a horkými 



RR\1290746CS.docx 447/503 PE746.811v02-00

CS

linkami.

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 74 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(74a) Vzhledem k účelu tohoto nařízení, 
jímž je prevence a potírání pohlavního 
zneužívání dětí, by mělo mít středisko EU 
Poradní výbor pro práva obětí, který by 
byl složen z odborníků s poradní funkcí 
pro práva dětských obětí. Poradní výbor 
pro práva obětí může na podporu činnosti 
střediska EU v mezích svého mandátu 
zejména poskytovat nezávislé poradenství 
na základě odborných znalostí obětí 
pohlavního zneužívání a s přihlédnutím 
k názorům dětí.

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 74 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(74b) V zájmu dosažení cílů tohoto 
nařízení a s ohledem na zásadu 
uplatňování genderového hlediska je 
personální složení střediska EU, 
koordinačních orgánů, poradních orgánů 
a všech správních a řídících struktur 
stanovených v článku 55 rozmanité 
a genderově vyvážené. Pro dosažení cílů 
tohoto nařízení má zásadní význam 
genderově citlivý přístup.

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 75



PE746.811v02-00 448/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(75) V zájmu transparentnosti 
a odpovědnosti a s cílem umožnit 
hodnocení a v případě potřeby i úpravy by 
poskytovatelé hostingových služeb, 
poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
a poskytovatelé služeb přístupu k internetu, 
koordinační orgány a středisko EU měli 
mít povinnost shromažďovat, 
zaznamenávat a analyzovat informace na 
základě anonymizovaného shromažďování 
neosobních údajů a zveřejňovat výroční 
zprávy o své činnosti podle tohoto nařízení. 
Koordinační orgány by měly při 
shromažďování těchto informací 
spolupracovat s Europolem a 
s donucovacími orgány a dalšími 
příslušnými vnitrostátními orgány 
členského státu, který určil daný 
koordinační orgán.

(75) V zájmu transparentnosti 
a odpovědnosti a s cílem umožnit 
hodnocení a v případě potřeby i úpravy by 
poskytovatelé hostingových služeb, 
poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb 
a poskytovatelé služeb přístupu k internetu, 
koordinační orgány a středisko EU měli 
mít povinnost shromažďovat, 
zaznamenávat a analyzovat údaje 
a informace rozdělené podle genderu, 
pohlaví a věku na základě 
anonymizovaného shromažďování 
neosobních údajů a zveřejňovat výroční 
zprávy o své činnosti podle tohoto nařízení. 
Koordinační orgány by měly při 
shromažďování těchto informací 
spolupracovat s Europolem a 
s donucovacími orgány a dalšími 
příslušnými vnitrostátními orgány 
členského státu, který určil daný 
koordinační orgán.

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 77

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(77) Hodnocení by mělo být založeno na 
kritériích účelnosti, nezbytnosti, účinnosti, 
proporcionality, relevantnosti, soudržnosti 
a přidané hodnoty Unie. Mělo by posoudit 
fungování různých provozních 
a technických opatření stanovených tímto 
nařízením, včetně účinnosti opatření 
k posílení odhalování, oznamování 
a odstraňování pohlavního zneužívání dětí 
on-line, účinnosti ochranných mechanismů, 
jakož i dopadů na potenciálně dotčená 
základní práva, svobodu podnikání, právo 
na soukromý život a ochranu osobních 
údajů. Komise by měla rovněž posoudit 
dopad na potenciálně dotčené zájmy třetích 

(77) Hodnocení by mělo být založeno na 
kritériích účelnosti, nezbytnosti, účinnosti, 
proporcionality, relevantnosti, soudržnosti, 
uplatňování genderového hlediska 
a přidané hodnoty Unie. Mělo by posoudit 
fungování různých provozních 
a technických opatření stanovených tímto 
nařízením, včetně účinnosti opatření 
k posílení odhalování, oznamování 
a odstraňování pohlavního zneužívání dětí 
on-line, účinnosti ochranných mechanismů, 
jakož i dopadů na potenciálně dotčená 
základní práva, práva dítěte, svobodu 
podnikání, právo na soukromý život 
a ochranu osobních údajů. Komise by měla 



RR\1290746CS.docx 449/503 PE746.811v02-00

CS

stran. rovněž posoudit dopad na potenciálně 
dotčené zájmy třetích stran.

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) „bezpečnostním asistentem“ se 
rozumí nástroj integrovaný do 
interpersonálních komunikačních služeb, 
který je aktivní pouze pro dětské uživatele 
služby a který pomáhá dětem učit se 
o rizicích na internetu, identifikovat je 
a předcházet jim, mimo jiné včetně 
materiálů zneužívání vytvořených jimi 
samotnými a navazování kontaktu s nimi;

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. j

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

j) „dětským uživatelem“ se rozumí 
fyzická osoba, která využívá příslušné 
služby informační společnosti a která je 
fyzickou osobou mladší 17 let;

j) „dětským uživatelem“ se rozumí 
fyzická osoba, která využívá příslušné 
služby informační společnosti a která je 
fyzickou osobou mladší 18 let;

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. q a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

qa) „obětí“ se rozumí dítě nebo osoba, 
které byla způsobena újma poté, co se 
stala předmětem „materiálu pohlavního 
zneužívání dětí“ nebo „navazování 
kontaktu s dětmi“ nebo „pohlavnímu 
zneužívání na internetu“ nebo „trestným 



PE746.811v02-00 450/503 RR\1290746CS.docx

CS

činům pohlavního zneužívání dětí“;

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) jakékoli důsledky pro výkon 
základních práv nebo případné porušení 
právních předpis EU;

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – odrážka 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— funkcí umožňujících uživatelům 
informovat poskytovatele o pohlavním 
zneužívání dětí on-line prostřednictvím 
nástrojů, které jsou snadno dostupné 
a přiměřené věku;

— funkcí umožňujících uživatelům 
informovat poskytovatele o pohlavním 
zneužívání dětí on-line prostřednictvím 
nástrojů, které jsou snadno dostupné 
a přiměřené věku a které respektují 
soukromí uživatelů;

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. b – odrážka 4 a (nová)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— začlenění nástrojů, jako jsou 
bezpečnostní asistenti, s cílem předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line;

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – bod ii



RR\1290746CS.docx 451/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) je-li služba využívána dětmi, různé 
věkové skupiny dětských uživatelů a riziko 
navazování kontaktu s dětmi ve vztahu 
k těmto věkovým skupinám;

ii) je-li služba využívána dětmi, různé 
věkové skupiny dětských uživatelů a riziko 
navazování kontaktu s dětmi ve vztahu 
k těmto věkovým skupinám, jakož i riziko, 
které představují dospělí využívající tuto 
službu za účelem navazování kontaktu 
s dětmi;

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – bod iii – odrážka 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— možnost, aby uživatelé přímo 
navazovali kontakt s jinými uživateli, 
zejména prostřednictvím soukromé 
komunikace,

— možnost, aby uživatelé přímo 
iniciovali nevyžádaný kontakt s jinými 
uživateli, zejména prostřednictvím 
soukromé komunikace,

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. e – bod iii a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iiia) stávající opatření ke zmírnění 
rizik, že funkce aplikace mohou být 
využívány k navazování kontaktů s dětmi 
nebo ke sdílení materiálu zobrazujícího 
zneužívání, mimo jiné včetně 
bezpečnostních asistentů a bezpečných 
výchozích nastavení pro viditelnost 
a dosažitelnost dětí na platformě;

Pozměňovací návrh 48

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 6



PE746.811v02-00 452/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Komise může ve spolupráci 
s koordinačními orgány a střediskem EU 
a po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování odstavců 1 až 5, 
přičemž náležitě zohlední zejména 
příslušný technologický vývoj a způsob, 
jakým jsou nabízeny a využívány služby, 
na něž se tato ustanovení vztahují.

6. Komise může ve spolupráci 
s koordinačními orgány a střediskem EU 
a po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování odstavců 1 až 5, 
přičemž náležitě zohlední zejména 
příslušný technologický vývoj, trendy 
hlášené orgány, organizacemi občanské 
společnosti a organizacemi na podporu 
obětí a způsob, jakým jsou nabízeny 
a využívány služby, na něž se tato 
ustanovení vztahují.

Pozměňovací návrh 49

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) zajišťování věku přiměřených 
technických opatření a nástrojů, které by 
uživatelům a zejména dětem umožnily 
spravovat jejich vlastní soukromí, 
viditelnost, dosažitelnost a bezpečnost 
a které by byly standardně nastaveny 
na nejbezpečnější úroveň;

Pozměňovací návrh 50

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. a b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ab) informování uživatelů, 
s přihlédnutím k potřebám dětí, 
o externích zdrojích a službách v okolí 
uživatele v oblasti prevence pohlavního 
zneužívání dětí, o poradenství 
prostřednictvím linek pomoci nebo on-
line, o vzdělávacích zdrojích 
poskytovaných horkými linkami 
a organizacemi na ochranu dětí a 



RR\1290746CS.docx 453/503 PE746.811v02-00

CS

o informacích o podpoře obětí;

Pozměňovací návrh 51

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. a c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ac) poskytování dobře viditelných 
nástrojů na své platformě, které 
uživatelům umožní vyhledat pomoc 
prostřednictvím své místní nebo celostátní 
linky pomoci;

Pozměňovací návrh 52

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) v souladu s právními předpisy 
v oblasti hospodářské soutěže zahájení 
nebo přizpůsobení spolupráce s jinými 
poskytovateli hostingových služeb nebo 
poskytovateli interpersonálních 
komunikačních služeb, veřejnými orgány, 
organizacemi občanské společnosti nebo 
případně subjekty, kterým byl udělen status 
důvěryhodných oznamovatelů v souladu 
s článkem 19 nařízení (EU) .../... [o 
jednotném trhu digitálních služeb (akt 
o digitálních službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES].

c) v souladu s právními předpisy 
v oblasti hospodářské soutěže zahájení 
nebo přizpůsobení spolupráce s jinými 
poskytovateli hostingových služeb nebo 
poskytovateli interpersonálních 
komunikačních služeb, veřejnými orgány, 
organizacemi občanské společnosti, 
horkými linkami nebo případně subjekty, 
kterým byl udělen status důvěryhodných 
oznamovatelů v souladu s článkem 19 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES]. 

Pozměňovací návrh 53

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) poskytování nástrojů uživatelům 



PE746.811v02-00 454/503 RR\1290746CS.docx

CS

interpersonálních komunikačních služeb, 
zejména dětem, které jim pomohou 
dozvědět se o on-line rizicích, jak je 
identifikovat a předcházet jim, zejména 
prostřednictvím začleňování 
bezpečnostních asistentů.

Pozměňovací návrh 54

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) cílená a přiměřená ve vztahu 
k tomuto riziku, s přihlédnutím ke 
specifické zranitelnosti dětí, zejména 
dívek, v on-line i off-line prostředí, jakož i 
k riziku, kterému čelí osoby, jež jsou 
vystaveny diskriminaci na základě 
pohlaví, rasy, barvy pleti, etnického nebo 
sociálního původu, genetických rysů, 
jazyka, náboženského vyznání nebo 
přesvědčení, politických či jiných názorů, 
příslušnosti k národnostní menšině, 
majetku, narození, zdravotního postižení, 
věku, pohlaví nebo sexuální orientace;

Pozměňovací návrh 55

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) vyvíjena spolupráci s dětmi, které 
službu využívají;

Pozměňovací návrh 56

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 4a – návětí (nové)



RR\1290746CS.docx 455/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Je-li on-line platforma primárně 
využívána k šíření pornografického 
obsahu vytvářeného uživateli, přijme 
nezbytná technická a organizační 
opatření, aby zajistila:

Pozměňovací návrh 57

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 4 a – písm. a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) uživatelsky a k dětem vstřícné 
mechanismy pro oznamování materiálů 
týkajících se údajného pohlavního 
zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 58

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 4 a – písm. b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) odpovídající profesionální 
moderování lidského obsahu pro rychlé 
zpracování oznámení o údajném 
pohlavním zneužívání dětí; 

Pozměňovací návrh 59

Návrh nařízení
Čl. 4 – bod 4 a – písm. c c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) automatické mechanismy a prvky, 
které jsou součástí návrhu rozhraní, 
s cílem informovat uživatele o vnějších 
programech preventivní intervence 
v blízkosti uživatele;



PE746.811v02-00 456/503 RR\1290746CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 60

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 4 b – návětí (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4b. Poskytovatelé on-line her, kteří 
v rámci svých her provozují 
interpersonální komunikační službu 
nezávislou na číslech, přijmou nezbytná 
technická a organizační opatření, jimiž

Pozměňovací návrh 61

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 4 b – písm. a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) brání uživatelům v navázání 
nevyžádaných kontaktů s jinými uživateli;

Pozměňovací návrh 62

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 4 b – písm. b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) usnadní uživatelsky přívětivé 
oznamování materiálů týkajících se 
údajného pohlavního zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 63

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 4 b – písm. c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) zajistí technická opatření 
a nástroje, které by uživatelům umožnily 



RR\1290746CS.docx 457/503 PE746.811v02-00

CS

spravovat jejich vlastní soukromí, 
viditelnost, dosažitelnost a bezpečnost 
a které by byly standardně nastaveny 
na nejbezpečnější úroveň;

Pozměňovací návrh 64

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 4 b – písm. d (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) poskytnou dobře viditelné nástroje 
na své platformě, které uživatelům umožní 
vyhledat pomoc prostřednictvím své místní 
linky pomoci;

Pozměňovací návrh 65

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Komise může ve spolupráci 
s koordinačními orgány a střediskem EU 
a po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování odstavců 1, 2, 3 a 4, 
přičemž náležitě zohlední zejména 
příslušný technologický vývoj a způsob, 
jakým jsou služby, na něž se tato 
ustanovení vztahují, nabízeny a využívány.

5. Komise může ve spolupráci 
s koordinačními orgány a střediskem EU 
a po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování odstavců 1, 2, 3 a 4, 
přičemž náležitě zohlední zejména 
příslušný technologický vývoj, trendy 
a důkazy hlášené donucovacími orgány, 
horkými linkami, organizacemi občanské 
společnosti, institutem EIGE 
a technologickými společnostmi v boji 
proti pohlavnímu zneužívání dětí on-line 
a způsob, jakým jsou služby, na něž se tato 
ustanovení vztahují, nabízeny a využívány.

Pozměňovací návrh 66

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 5 a (nový)



PE746.811v02-00 458/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5a. K doplnění zmírňujících opatření 
přijatých poskytovateli se zavedou 
a provedou opatření ke vzdělávání 
a prevenci zohledňující rovnost žen 
a mužů, která jsou vstřícná k dětem.

Pozměňovací návrh 67

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) přijmou přiměřená opatření s cílem 
zabránit dětským uživatelům v přístupu 
k softwarovým aplikacím, u nichž zjistili 
významné riziko, že dotčená služba bude 
využívána pro účely navazování kontaktu 
s dětmi;

b) přijmou přiměřená opatření s cílem 
zabránit dětským uživatelům v přístupu 
k softwarovým aplikacím, které nejsou 
určeny k jejich použití nebo uzpůsobeny 
jejich bezpečnostním potřebám, u nichž 
zjistili významné riziko, že dotčená služba 
bude využívána pro účely navazování 
kontaktu s dětmi;

Pozměňovací návrh 68

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Komise může ve spolupráci 
s koordinačními orgány a střediskem EU 
a po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování odstavců 1, 2 a 3 
s náležitým ohledem zejména na příslušný 
technologický vývoj a na způsoby, jakými 
jsou služby, na něž se tato ustanovení 
vztahují, nabízeny a využívány.

4. Komise může ve spolupráci 
s koordinačními orgány a střediskem EU 
a po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování odstavců 1, 2 a 3 
s náležitým ohledem zejména na příslušný 
technologický vývoj, trendy a důkazy 
hlášené donucovacími orgány, horkými 
linkami, organizacemi občanské 
společnosti, institutem EIGE 
a technologickými společnostmi v boji 
proti pohlavnímu zneužívání dětí on-line 
a způsob, jakým jsou služby, na něž se tato 
ustanovení vztahují, nabízeny a využívány.



RR\1290746CS.docx 459/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 69

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pokud se návrh prováděcího plánu 
týká zamýšleného detekčního příkazu, 
který se týká navazování kontaktu s dětmi 
a který nepředstavuje obnovení dříve 
vydaného detekčního příkazu bez 
podstatných změn, provede posouzení 
vlivu na ochranu osobních údajů a postup 
předchozí konzultace podle článků 35 a 36 
nařízení (EU) 2016/679 v souvislosti 
s opatřeními stanovenými v prováděcím 
plánu;

b) pokud se návrh prováděcího plánu 
týká zamýšleného detekčního příkazu, 
který se týká navazování kontaktu s dětmi 
a který nepředstavuje obnovení dříve 
vydaného detekčního příkazu bez 
podstatných změn, provede posouzení 
vlivu na ochranu osobních údajů, na 
pohlaví a práva dětí a postup předchozí 
konzultace podle článků 35 a 36 nařízení 
(EU) 2016/679 v souvislosti s opatřeními 
stanovenými v prováděcím plánu;

Pozměňovací návrh 70

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) pokud se použije písmeno b) nebo 
pokud jsou splněny podmínky článků 35 
a 36 nařízení (EU) 2016/679, upraví návrh 
prováděcího plánu, je-li to nezbytné 
s ohledem na výsledek posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů a s cílem zohlednit 
stanovisko úřadu pro ochranu údajů 
poskytnuté v reakci na předchozí 
konzultaci;

c) pokud se použije písmeno b) nebo 
pokud jsou splněny podmínky článků 35 
a 36 nařízení (EU) 2016/679, upraví návrh 
prováděcího plánu, je-li to nezbytné 
s ohledem na výsledek posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů, na pohlaví 
a práva dětí a s cílem zohlednit stanovisko 
úřadu pro ochranu údajů poskytnuté 
v reakci na předchozí konzultaci;

Pozměňovací návrh 71

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 4 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) zřídí a provozuje dostupný, věku 
přiměřený a uživatelsky vstřícný 
mechanismus, který umožní uživatelům 
podávat mu v přiměřené lhůtě stížnosti na 

d) zřídí a provozuje dostupný, věku 
přiměřený, genderově citlivý a uživatelsky 
vstřícný mechanismus, který umožní 
uživatelům podávat mu v přiměřené lhůtě 



PE746.811v02-00 460/503 RR\1290746CS.docx

CS

údajné porušení povinností podle tohoto 
oddílu, jakož i činit veškerá rozhodnutí, 
která poskytovatel případně přijme 
v souvislosti s používáním technologií, 
včetně odstranění materiálu poskytnutého 
uživateli nebo znemožnění přístupu 
k němu, blokování účtů uživatelů nebo 
pozastavení či ukončení poskytování 
služby uživatelům, přičemž tyto stížnosti 
vyřizuje objektivně, účinně a včas;

stížnosti na údajné porušení povinností 
podle tohoto oddílu, jakož i činit veškerá 
rozhodnutí, která poskytovatel případně 
přijme v souvislosti s používáním 
technologií, včetně odstranění materiálu 
poskytnutého uživateli nebo znemožnění 
přístupu k němu, blokování účtů uživatelů 
nebo pozastavení či ukončení poskytování 
služby uživatelům, přičemž tyto stížnosti 
vyřizuje objektivně, účinně a včas;

Pozměňovací návrh 72

Návrh nařízení
Článek 11 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise může ve spolupráci 
s koordinačními orgány a střediskem EU 
a po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování článků 7 až 10, 
přičemž náležitě zohlední zejména 
příslušný technologický vývoj a způsob, 
jakým jsou služby, na něž se tato 
ustanovení vztahují, nabízeny a využívány.

Komise může ve spolupráci 
s koordinačními orgány a střediskem EU 
a po provedení veřejné konzultace vydat 
pokyny k uplatňování článků 7 až 10, 
přičemž náležitě zohlední zejména 
příslušný technologický vývoj, trendy 
a důkazy hlášené donucovacími orgány, 
horkými linkami, organizacemi občanské 
společnosti, institutem EIGE 
a technologickými společnostmi v boji 
proti pohlavnímu zneužívání dětí on-line 
a způsob, jakým jsou služby, na něž se tato 
ustanovení vztahují, nabízeny a využívány.

Pozměňovací návrh 73

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud poskytovatel podá oznámení podle 
odstavce 1, informuje dotčeného uživatele 
a poskytne informace o hlavním obsahu 
oznámení, o způsobu, jakým se 
poskytovatel dozvěděl o možném 
pohlavním zneužívání dětí, o opatřeních 
přijatých v návaznosti na toto oznámení, 

Pokud poskytovatel podá oznámení podle 
odstavce 1, požádá středisko EU 
o povolení informovat dotčeného uživatele 
a středisko odpoví bez zbytečného 
odkladu. Oznámení uživateli obsahuje 
informace o hlavním obsahu oznámení, 
o způsobu, jakým se poskytovatel dozvěděl 



RR\1290746CS.docx 461/503 PE746.811v02-00

CS

pokud má tyto informace k dispozici, a 
o možnostech nápravy, které má uživatel, 
včetně práva podat stížnost koordinačnímu 
orgánu v souladu s článkem 34.

o možném pohlavním zneužívání dětí, 
o opatřeních přijatých v návaznosti na toto 
oznámení, pokud má tyto informace 
k dispozici, a o možnostech nápravy, které 
má uživatel, včetně práva podat stížnost 
koordinačnímu orgánu v souladu s článkem 
34.

Pozměňovací návrh 74

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatel zřídí a provozuje 
dostupný, věku přiměřený a uživatelsky 
přívětivý mechanismus, který uživatelům 
umožní upozornit poskytovatele na možné 
pohlavní zneužívání dětí on-line 
prostřednictvím jeho služby.

3. Poskytovatel zřídí a provozuje 
dostupný a uživatelsky přívětivý 
mechanismus obsahující možnosti 
přizpůsobené pohlaví a věku, který 
uživatelům umožní, pokud si přejí, 
i anonymně upozornit poskytovatele na 
možné pohlavní zneužívání dětí on-line 
prostřednictvím jeho služby.

Pozměňovací návrh 75

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Pokud je potenciální pohlavní 
zneužívání dětí on-line v rámci dané 
služby označeno, poskytne poskytovatel 
uživateli, který materiál označil, kromě 
nahlášení materiálu základní informace 
o on-line bezpečnosti a služby 
specializovaných podpory pro děti, jako 
jsou linky pomoci a horké linky. Pokud je 
uživatelem dítě, musí být výše uvedené 
poskytnutí informací provedeno způsobem 
vstřícným k dětem a přiměřeným jejich 
věku.

Pozměňovací návrh 76



PE746.811v02-00 462/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. j

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

j) informace o tom, zda se 
poskytovatel domnívá, že oznámení 
vyžaduje naléhavé opatření;

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 77

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Před vyžádáním příkazu 
k odstranění podniknou orgány uvedené 
v odstavci 1 veškeré přiměřené kroky 
k zajištění toho, aby provádění příkazu 
nenarušilo činnosti v oblasti vyšetřování 
a stíhání trestných činů pohlavního 
zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 78

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 3 – písm. i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) snadno srozumitelné informace 
o opravných prostředcích, které má 
příjemce příkazu k odstranění k dispozici, 
včetně informací o prostředcích soudní 
nápravy a o lhůtách, které se na tuto 
nápravu vztahují.

i) snadno srozumitelné a přístupné 
informace o možnostech opravných 
prostředků, které musí služba poskytnout 
příjemci příkazu k odstranění v jeho 
jazyce, včetně informací o prostředcích 
soudní nápravy a o lhůtách, které se na tuto 
nápravu vztahují, s přihlédnutím 
k odlišným potřebám osob se zdravotním 
postižením.

Pozměňovací návrh 79



RR\1290746CS.docx 463/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3 – písm. c b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

cb) je-li uživatel dítětem, o odkázání 
na příslušné vnitrostátní služby podpory 
a základní informace o bezpečnosti na 
internetu v jazyce vhodném pro děti.

Pozměňovací návrh 80

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3 – písm. c c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

cc) o externích zdrojích a službách 
v blízkosti uživatele v oblasti prevence 
pohlavního zneužívání dětí, poradenství 
prostřednictvím linek pomoci, o podpoře 
pro oběti a vzdělávacích zdrojích 
poskytované horkými linkami 
a organizací na ochranu dětí,

Pozměňovací návrh 81

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Informace uvedené v prvním pododstavci 
se poskytují snadno srozumitelným 
a přístupným způsobem v jazykovém 
prostředí uživatele, s přihlédnutím 
k různým potřebám osob se zdravotním 
postižením.

Pozměňovací návrh 82

Návrh nařízení
Článek 20



PE746.811v02-00 464/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 20
Právo obětí na informace Právo obětí na informace a podporu

Pozměňovací návrh 83

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Osoby s bydlištěm v Unii mají právo 
obdržet od koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, na 
vlastní žádost informace o veškerých 
případech, kdy je podle článku 12 
oznámeno středisku EU šíření známého 
materiálu pohlavního zneužívání dětí. 
Osoby se zdravotním postižením mají 
právo požadovat a obdržet tyto informace 
způsobem, který je pro ně dostupný.

Každá oběť a/nebo její zákonný zástupce 
s jejím informovaným souhlasem 
s bydlištěm v Unii a oběti materiálů 
pohlavního zneužívání dětí hostovaných 
nebo šířených v Unii nebo jejich zástupci 
mají právo obdržet od koordinačního 
orgánu určeného členským státem, v němž 
žijí, nebo od koordinačního orgánu, který 
si zvolí, na vlastní žádost snadno 
srozumitelné a přístupné, věku přiměřené 
informace o veškerých případech, kdy je 
podle článku 12 oznámeno středisku EU 
šíření známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, a odkaz na podpůrné 
služby. Žádost se může týkat jak 
příležitostné žádosti, tak i žádosti, která se 
týká určitého období. Oběti se zdravotním 
postižením mají právo požadovat a obdržet 
tyto informace způsobem, který je pro ně 
dostupný, a dotyčné informace by měly být 
poskytovány v jazyce uvedeném touto 
osobou. Mělo by se tak stát v přiměřené 
lhůtě.

Pozměňovací návrh 84

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tento koordinační orgán předá žádost 
středisku EU prostřednictvím systému 

Tento koordinační orgán předá žádost 
středisku EU prostřednictvím systému 



RR\1290746CS.docx 465/503 PE746.811v02-00

CS

zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2 
a výsledky obdržené od střediska EU sdělí 
osobě, která žádost podává.

zřízeného v souladu s čl. 39 odst. 2 
a výsledky obdržené od střediska EU sdělí 
osobě, která žádost podává. Žádost se 
předává s náležitým ohledem na ochranu 
totožnosti a soukromí oběti spolu 
s opatřeními na ochranu soukromí 
a snímků jejích rodinných příslušníků, 
a to způsobem, který je pro oběť citlivý, 
přiměřený věku a zohledňující pohlaví. 
Tato ochrana, zahrnující nezveřejnění 
jména dítěte, je mimořádně důležitá 
u dětských obětí. Musí převážit citlivý 
přístup k dítěti při řádném zohlednění 
věku, vyspělosti, názorů, potřeb a obav 
dítěte. Dítě a osoby s rodičovskou 
odpovědností či jiný zákonný zástupce 
jsou informováni o svých právech obětí. 
Koordinační orgán rovněž poskytuje 
obětem informace o přístupu k dostupným 
službám specializované podpory.

Pozměňovací návrh 85

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 a – návětí (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Oběti pohlavního zneužívání dětí 
nebo jejich zástupci a osoby žijící v Unii 
mají právo obdržet od koordinačního 
orgánu na svou žádost informace 
o právech oběti, jejich podpoře a pomoci 
pro ně. Informace musí být přiměřené 
věku, přístupné a genderově citlivé a musí 
zahrnovat přinejmenším:

Pozměňovací návrh 86

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 a – písm. a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) druh podpory, kterou mohou 
získat, a od jaké služby, kde získat 



PE746.811v02-00 466/503 RR\1290746CS.docx

CS

příslušné základní informace o lékařské 
pomoci, pomoci odborníka, včetně 
psychologické nebo sociální podpory, 
a náhradním ubytování;

Pozměňovací návrh 87

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 a – písm. b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) postupy související s podáním 
trestního oznámení a jejich úloha 
v souvislosti s těmito postupy;

Pozměňovací návrh 88

Návrh nařízení
Čl. 20 – bod 1 a – písm. c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) jak a za jakých podmínek mohou 
získat ochranu, včetně ochranných 
opatření;

Pozměňovací návrh 89

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 a – písm. d (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) jak a za jakých podmínek si 
mohou zajistit právní poradenství, právní 
pomoc a jakýkoliv jiný druh poradenství;

Pozměňovací návrh 90

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 a – písm. e (nové)



RR\1290746CS.docx 467/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) jak a za jakých podmínek mohou 
získat odškodnění;

Pozměňovací návrh 91

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 a – písm. f (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) jak a za jakých podmínek mají 
právo na tlumočení a překlad;

Pozměňovací návrh 92

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1b. V případě, že oběť nebo zástupce 
oběti uvede, že upřednostňuje žádost 
týkající se určitého období, koordinační 
orgán předloží žadateli informace 
uvedené v odstavci 3 proaktivně po první 
poskytnuté odpovědi, a to ve všech nových 
případech hlášení uvedených v odstavci 1 
každý týden. Oběti nebo zástupci obětí 
mohou žádost týkající se určitého období 
kdykoli ukončit tak, že to oznámí 
příslušnému koordinačnímu orgánu.

Pozměňovací návrh 93

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) v příslušných případech fyzická 
nebo právnická osoba, která má obdržet 
informace jménem osoby, která podává 

b) v příslušných případech fyzická 
nebo právnická osoba, která osobě 
formálně pomáhá nebo ji zastupuje 



PE746.811v02-00 468/503 RR\1290746CS.docx

CS

žádost; a která má obdržet informace jménem 
osoby, která podává žádost, s ověřitelným 
dokladem o souhlasu osoby podávající 
žádost;

Pozměňovací návrh 94

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) dostatečné důkazy k prokázání 
totožnosti osoby, která podává žádost.

c) dostatečné důkazy k ověření, zda se 
dotčený materiál týkající se pohlavního 
zneužívání dětí shoduje s osobou, která 
podává žádost.

Pozměňovací návrh 95

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 2 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) údaj, zda je žádost příležitostná 
nebo zda se týká určitého časového 
období.

Pozměňovací návrh 96

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Koordinační orgán zajistí, aby 
oběti nebo jejich zákonný zástupce 
a dospělé oběti byli informováni 
o službách podpory pro oběti, kde mohou 
oběti obdržet informace a podporu 
odpovídající jejich věku a zohledňující 
genderové aspekty.

Pozměňovací návrh 97



RR\1290746CS.docx 469/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) identifikaci poskytovatele, který 
oznámení předložil;

a) identifikaci poskytovatele nebo 
poskytovatelů, kteří oznámení předložili;

Pozměňovací návrh 98

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) datum oznámení; b) datum nebo data oznámení;

Pozměňovací návrh 99

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 3 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) zda středisko EU předalo oznámení 
v souladu s čl. 48 odst. 3, a pokud ano, 
jakým orgánům;

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 100

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 3 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) informace o službách podpory pro 
oběti odpovídající věku a zohledňující 
genderové aspekty s cílem poskytnout 
dítěti, rodině a obětem odpovídající 
emocionální a psychosociální podporu 
a praktickou a právní pomoc.

Pozměňovací návrh 101



PE746.811v02-00 470/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 3 – písm. d b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

db) nové relevantní, věku přiměřené, 
dostupné a genderově citlivé informace 
o podpoře a pomoci obětem v regionu 
oběti

Pozměňovací návrh 102

Návrh nařízení
Čl. 21 odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
poskytnou na požádání přiměřenou pomoc 
osobám s bydlištěm v Unii, které usilují 
o to, aby byla odstraněna jedna nebo více 
konkrétních položek materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, které je vyobrazují, nebo 
aby k nim poskytovatel znemožnil přístup.

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
poskytnou na požádání neprodleně pomoc 
obětem, osobám s rodičovskou 
odpovědností za oběti nebo zákonným 
zástupcům obětí s bydlištěm v Unii, které 
usilují o to, aby byla odstraněna jedna nebo 
více konkrétních položek materiálu 
pohlavního zneužívání dětí, které je 
vyobrazují, nebo aby k nim poskytovatel 
znemožnil přístup, přičemž jednají 
v nejlepším zájmu dítěte.

Pozměňovací návrh 103

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Odborníci, kteří mohou přijít do 
styku s oběťmi pohlavního zneužívání 
dětí, musí být náležitě vyškoleni pro 
jednání s těmito oběťmi s ohledem na 
genderovou citlivost.

Pozměňovací návrh 104



RR\1290746CS.docx 471/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Osoby s bydlištěm v Unii mají právo 
obdržet od koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, 
podporu od střediska EU, pokud usilují 
o to, aby poskytovatel hostingových služeb 
odstranil jednu nebo více konkrétních 
položek známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, které je zobrazují, nebo 
k nim znemožnil přístup. Osoby se 
zdravotním postižením mají právo 
požadovat a obdržet veškeré informace 
týkající se této podpory způsobem, který je 
pro ně dostupný.

Oběti materiálu pohlavního zneužívání 
dětí, který je hostován nebo šířen v Unii, 
nebo jejich zástupci či osoby v Unii, mají 
právo obdržet na vlastní žádost od 
koordinačního orgánu určeného členským 
státem, v němž mají bydliště, nebo od 
koordinačního orgánu dle jejich výběru 
věku přiměřené a genderově citlivé 
informace o podpoře pro odstranění 
obsahu, včetně podpory od organizací 
občanské společnosti, horkých linek 
a střediska EU, pokud usilují o to, aby 
poskytovatel hostingových služeb odstranil 
jednu nebo více konkrétních položek 
známého materiálu pohlavního zneužívání 
dětí, které je zobrazují, nebo k nim 
znemožnil přístup. Osoby se zdravotním 
postižením mají právo požadovat a obdržet 
veškeré informace týkající se této podpory 
způsobem, který je pro ně přiměřený 
a dostupný.

Pozměňovací návrh 105

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. V žádostech uvedených 
v odstavcích 1 a 2 se uvede příslušná 
položka nebo položky materiálu 
pohlavního zneužívání dětí.

3. V žádostech uvedených 
v odstavcích 1 a 2 se uvede příslušná 
položka nebo položky materiálu 
pohlavního zneužívání dětí a veškeré další 
relevantní informace.

Pozměňovací návrh 106

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 4 – písm. b



PE746.811v02-00 472/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) ověření, zda poskytovatel odstranil 
nebo znemožnil přístup k této položce nebo 
k těmto položkám, včetně provádění jejich 
vyhledávání podle čl. 49 odst. 1;

b) ověření, zda a kdy poskytovatel 
odstranil nebo znemožnil přístup k této 
položce nebo k těmto položkám, včetně 
provádění jejich vyhledávání podle čl. 49 
odst. 1;

Pozměňovací návrh 107

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 4 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) v případě potřeby informování 
koordinačního orgánu o tom, že byl zjištěn 
výskyt této položky nebo těchto položek ve 
službě, za účelem vydání příkazu 
k odstranění podle článku 14.

d) v případě potřeby informování 
koordinačního orgánu o tom, že byl zjištěn 
výskyt této položky nebo těchto položek ve 
službě poskytovatele, za účelem vydání 
příkazu k odstranění podle článku 14 
a povinností stanovených v článku 21.

Pozměňovací návrh 108

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 4 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) informace o právech obětí, pomoci 
a podpoře obětem podle článku 21.

Pozměňovací návrh 109

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 1 – pododstavec 1 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb uchovávají údaje 
o obsahu a jiné údaje zpracovávané 
v souvislosti s opatřeními přijatými za 

Poskytovatelé hostingových služeb 
a poskytovatelé interpersonálních 
komunikačních služeb uchovávají nezbytné 
údaje o obsahu a jiné údaje zpracovávané 
v souvislosti s opatřeními přijatými za 



RR\1290746CS.docx 473/503 PE746.811v02-00

CS

účelem dosažení souladu s tímto nařízením 
a osobní údaje generované tímto 
zpracováním pouze pro jeden nebo 
případně více z těchto účelů:

účelem dosažení souladu s tímto nařízením 
a osobní údaje generované tímto 
zpracováním pouze pro jeden nebo 
případně více z těchto účelů:

Pozměňovací návrh 110

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud jde o první pododstavec písm. a), 
může poskytovatel rovněž uchovávat 
informace za účelem zlepšení účinnosti 
a přesnosti technologií pro odhalování 
pohlavního zneužívání dětí on-line za 
účelem výkonu detekčního příkazu, který 
mu byl vydán v souladu s článkem 7. Za 
tímto účelem však neuchovává žádné 
osobní údaje.

Pokud jde o první pododstavec písm. a), 
může poskytovatel rovněž uchovávat 
informace, včetně údajů o pohlaví a věku, 
za účelem zlepšení účinnosti a přesnosti 
technologií pro odhalování pohlavního 
zneužívání dětí on-line za účelem výkonu 
detekčního příkazu, který mu byl vydán 
v souladu s článkem 7. Za tímto účelem 
však neuchovává žádné osobní údaje.

Pozměňovací návrh 111

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 5 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Každý členský stát zajistí, aby bylo 
v rámci úřadu koordinačního orgánu 
určeno nebo zřízeno kontaktní místo, které 
bude vyřizovat žádosti o vysvětlení, 
zpětnou vazbu a další komunikace týkající 
se všech záležitostí souvisejících 
s uplatňováním a prosazováním tohoto 
nařízení v daném členském státě. Členské 
státy zveřejní informace o kontaktním 
místě a sdělí je středisku EU. Tyto 
informace průběžně aktualizují.

5. Každý členský stát zajistí, aby bylo 
v rámci úřadu koordinačního orgánu 
určeno nebo zřízeno dostatečně 
personálně obsazené kontaktní místo, 
které bude vyřizovat žádosti o vysvětlení, 
zpětnou vazbu a další komunikace týkající 
se všech záležitostí souvisejících 
s uplatňováním a prosazováním tohoto 
nařízení a směrnice 2011/93/ES v daném 
členském státě. Členské státy zveřejní 
informace o kontaktním místě, podpoří 
jejich šíření prostřednictvím genderově 
citlivých osvětových kampaní na 
veřejných místech navštěvovaných dětmi, 
zejména dívkami, a také on-line a sdělí je 
středisku EU. Tyto informace průběžně 
aktualizují. Koordinační orgán přispívá 



PE746.811v02-00 474/503 RR\1290746CS.docx

CS

příslušnými informacemi a materiály 
k podpoře cílených kampaní na zvyšování 
informovanosti nebo vzdělávání 
zaměřených na děti i dospělé o rizicích 
pohlavního zneužívání dětí on-line. Tento 
příspěvek vychází z odborných znalostí 
a zpětné vazby střediska EU a zohledňuje 
rovnost žen a mužů.

Pozměňovací návrh 112

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 7 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) poskytlo určité informace nebo 
odborné znalosti týkající se záležitostí, na 
něž se vztahuje toto nařízení;

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 113

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 7 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) poskytlo informace o know-how 
a technikách vyvinutých k předcházení 
navazování kontaktu s dětmi on-line 
a šíření materiálu pohlavního zneužívání 
dětí na internetu se zvláštním zaměřením 
na věk a pohlaví;

Pozměňovací návrh 114

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 7 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) poskytlo znalosti a odborné 
znalosti o vhodných opatřeních 
a metodách prevence navazování 
kontaktu s dětmi on-line a šíření 



RR\1290746CS.docx 475/503 PE746.811v02-00

CS

materiálu pohlavního zneužívání dětí on-
line přizpůsobených věku a pohlaví.

Pozměňovací návrh 115

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8. Středisko EU poskytuje tuto pomoc 
bezplatně a v souladu se svými úkoly 
a povinnostmi podle tohoto nařízení a 
v rozsahu, v jakém to umožňují jeho zdroje 
a priority.

8. Středisko EU poskytuje tuto pomoc 
bezplatně a v souladu se svými úkoly 
a povinnostmi podle tohoto nařízení a 
v rozsahu, v jakém to umožňují jeho 
zdroje.

Pozměňovací návrh 116

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 9 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

9a. Při jednání s oběťmi nebo při 
jakémkoli rozhodnutí, které se týká obětí, 
postupuje koordinační orgán způsobem 
přiměřeným věku a zohledňujícím 
genderové aspekty, který minimalizuje 
rizika pro oběti, zejména děti, řeší újmu 
obětí a uspokojuje jejich potřeby. Jedná 
s oběťmi citlivě a s ohledem na genderové 
aspekty, přičemž je v prvé řadě uznává za 
oběti a naslouchá jim, vyhýbá se 
sekundární viktimizaci a retraumatizaci 
a systematicky se zaměřuje na jejich 
bezpečnost, práva, pohodu, vyjádřené 
potřeby a rozhodnutí a zajišťuje, aby 
s nimi bylo nakládáno empatickým, 
citlivým a neodsuzujícím způsobem.

Pozměňovací návrh 117

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 1



PE746.811v02-00 476/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Členské státy zajistí, aby 
koordinační orgány, které určily, plnily své 
úkoly podle tohoto nařízení objektivně, 
nestranně, transparentně a včas při plném 
dodržování základních práv všech 
dotčených stran. Členské státy zajistí, aby 
jejich koordinační orgány měly k plnění 
svých úkolů odpovídající technické, 
finanční a lidské zdroje.

1. Členské státy zajistí, aby 
koordinační orgány, které určily, plnily své 
úkoly podle tohoto nařízení objektivně, 
nestranně, transparentně a včas při plném 
dodržování základních práv všech 
dotčených stran. Rovněž zajistí, aby jejich 
koordinační orgány plnily své úkoly s co 
největším respektem a citlivostí vůči 
obětem a jejich zástupcům, se zaměřením 
na zamezení opětovné viktimizace, 
bezpečnost obětí a jejich potřeby. Členské 
státy rovněž zajistí, aby jejich koordinační 
orgány měly k plnění svých úkolů 
odpovídající technické, finanční a lidské 
zdroje.

Pozměňovací návrh 118

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Koordinační orgány zajistí, aby 
příslušní zaměstnanci měli požadovanou 
kvalifikaci, zkušenosti a technické 
dovednosti k výkonu svých povinností.

4. Koordinační orgány zajistí, aby 
příslušní zaměstnanci měli požadovanou 
kvalifikaci, zkušenosti a technické 
dovednosti k výkonu svých povinností. 
Rovněž zajistí, aby zaměstnanci 
přicházející do styku s oběťmi byli 
odpovídajícím způsobem a často školeni 
v oblasti průřezové podpory pro oběti.

Pozměňovací návrh 119
Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Koordinační orgány zajistí, aby 
jmenování vedoucích pracovníků 
a najímání zaměstnanců podléhalo 
prověrce. 



RR\1290746CS.docx 477/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 120

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Koordinační orgány zajistí pro 
podání stížnosti podle tohoto článku 
mechanismy vstřícné k dětem a při 
vyřizování stížností podaných dětmi 
uplatní přístup citlivý k dětem, přičemž 
náležitě zohlední věk, vyspělost, názory, 
potřeby a obavy dítěte.

2. Koordinační orgány zajistí pro 
podání stížnosti podle tohoto článku 
věkově přiměřené a dostupné mechanismy 
a při vyřizování stížností uplatní věkově 
přiměřený a genderově citlivý přístup, 
přičemž náležitě zohlední názory, potřeby 
a obavy. Při vyřizování stížností se 
zohledňuje náležitá péče a oznamovateli 
se poskytnou potřebné informace.

Pozměňovací návrh 121

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 3 – pododstavec 1 a (nový) 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Uživatelé jsou o výsledku stížnosti 
náležitě informováni.

Pozměňovací návrh 122

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Koordinační orgány spolupracují 
mezi sebou, se všemi dalšími příslušnými 
orgány členského státu, který určil 
koordinační orgán, s Komisí, se střediskem 
EU a s dalšími příslušnými agenturami 
Unie, včetně Europolu, s cílem usnadnit 
plnění jejich příslušných úkolů podle 
tohoto nařízení a zajistit jeho účinné, 
efektivní a jednotné uplatňování 
a prosazování.

1. Koordinační orgány spolupracují 
mezi sebou, se všemi dalšími příslušnými 
orgány členského státu, který určil 
koordinační orgán, s Komisí, se střediskem 
EU a s dalšími příslušnými agenturami 
Unie, včetně Europolu, s cílem usnadnit 
plnění jejich příslušných úkolů podle 
tohoto nařízení a zajistit jeho účinné, 
efektivní a jednotné uplatňování 
a prosazování. Koordinační orgány 
zavedou systematické mechanismy pro 
výměnu informací a osvědčené postupy 



PE746.811v02-00 478/503 RR\1290746CS.docx

CS

ohledně prevence pohlavního zneužívání 
dětí on-line a navazování kontaktu s dětmi 
k sexuálním účelům na internetu a boje 
proti těmto jevům.

Pozměňovací návrh 123

Návrh nařízení
Čl. 40 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Středisko EU přispívá k dosažení 
cíle tohoto nařízení tím, že podporuje 
a usnadňuje provádění jeho ustanovení 
týkajících se odhalování, oznamování 
a odstraňování materiálu pohlavního 
zneužívání dětí on-line nebo znemožnění 
přístupu k němu a jeho blokování, 
shromažďuje a sdílí informace a odborné 
znalosti a usnadňuje spolupráci mezi 
příslušnými veřejnými a soukromými 
subjekty v souvislosti s předcházením 
pohlavnímu zneužívání dětí a bojem proti 
němu, zejména on-line.

2. Středisko EU přispívá k dosažení 
cíle tohoto nařízení tím, že podporuje 
a usnadňuje provádění jeho ustanovení 
týkajících se odhalování, oznamování 
a odstraňování materiálu pohlavního 
zneužívání dětí on-line nebo znemožnění 
přístupu k němu a jeho blokování, 
shromažďuje a sdílí informace, statistiky 
rozčleněné podle genderu, pohlaví a věku 
a odborné znalosti a usnadňuje spolupráci 
a sdílení osvědčených postupů mezi 
příslušnými veřejnými a soukromými 
subjekty v souvislosti s předcházením 
pohlavnímu zneužívání dětí a bojem proti 
němu, zejména on-line.

Pozměňovací návrh 124

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. -1 (nový) 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Cílem střediska EU je poskytovat 
příslušným orgánům, institucím, úřadům 
a agenturám EU a jejích členských států, 
jakož i organizacím občanské společnosti 
a výzkumným subjektům, pokud se 
podílejí na provádění práva EU, pomoc, 
odborné poznatky a koordinaci 
v souvislosti s prevencí pohlavního 
zneužívání dětí a bojem proti němu, aby je 
podpořila při přijímání opatření nebo 
formulování postupů v rámci jejich 



RR\1290746CS.docx 479/503 PE746.811v02-00

CS

příslušných oblastí působnosti při plném 
dodržování základních práv.
Při jednání s oběťmi nebo při jakémkoli 
rozhodnutí, které se týká obětí nebo osob 
z vysoce rizikových skupin, postupuje 
středisko EU způsobem, který 
minimalizuje rizika pro oběti, zejména 
děti, řeší újmu obětí a uspokojuje jejich 
potřeby s ohledem na jejich věk a pohlaví 
a skutečnost, že se jedná o oběti, a plně 
respektuje lidská a občanská práva na 
důstojnost a soukromí.

Pozměňovací návrh 125

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) podporuje Komisi při přípravě 
pokynů podle čl. 3 odst. 8, čl. 4 odst. 5, čl. 
6 odst. 4 a článku 11, mimo jiné 
shromažďováním a poskytováním 
příslušných informací, odborných znalostí 
a osvědčených postupů, s přihlédnutím 
k poradenství poskytovanému 
Technologickým výborem uvedeným 
v článku 66;

a) podporuje Komisi při přípravě 
pokynů podle čl. 3 odst. 8, čl. 4 odst. 5, čl. 
6 odst. 4 a článku 11, mimo jiné 
shromažďováním a poskytováním 
příslušných genderově citlivých informací 
přiměřených věku, odborných znalostí 
a osvědčených postupů, s přihlédnutím 
k poradenství poskytovanému 
Technologickým výborem a Poradním 
výborem pro práva obětí uvedenými 
v článcích 66 a 50a;

Pozměňovací návrh 126

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – pododstavec 4 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) poskytuje informace a podporu 
obětem v souladu s články 20 a 21;

d) poskytuje informace, pomoc 
a podporu obětem v souladu s články 20 
a 21;

Pozměňovací návrh 127



PE746.811v02-00 480/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6) usnadňuje vytváření a sdílení 
znalostí s dalšími orgány, institucemi 
a jinými subjekty Unie, koordinačními 
orgány nebo jinými příslušnými orgány 
členských států s cílem přispět k dosažení 
cíle tohoto nařízení tím, že:

6) usnadňuje vytváření znalostí, vývoj 
nástrojů a technik a jejich sdílení s dalšími 
orgány, institucemi a jinými subjekty Unie, 
koordinačními orgány nebo jinými 
příslušnými orgány členských států a mezi 
nimi s cílem přispět k dosažení cíle tohoto 
nařízení tím, že:

Pozměňovací návrh 128

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) shromažďuje, zaznamenává, 
analyzuje a poskytuje informace, poskytuje 
analýzu založenou na anonymizovaném 
a neosobním shromažďování údajů 
a poskytuje odborné znalosti o otázkách 
týkajících se předcházení pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line a boje proti němu 
v souladu s článkem 51;

a) shromažďuje, zaznamenává, 
analyzuje a poskytuje informace pro 
konkrétní gender a věk, poskytuje analýzu 
založenou na anonymizovaném 
a neosobním shromažďování údajů, včetně 
údajů rozčleněných podle genderu, 
pohlaví a věku, a poskytuje odborné 
znalosti o otázkách týkajících se 
předcházení pohlavnímu zneužívání dětí 
on-line a boje proti němu a podpory pro 
oběti v souladu s článkem 51;

Pozměňovací návrh 129

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) podporuje rozvoj a šíření výzkumu 
a odborných znalostí o těchto záležitostech 
a o pomoci obětem, mimo jiné tím, že 
slouží jako centrum odborných znalostí na 
podporu politiky založené na prokázaných 
faktech;

b) podporuje rozvoj a šíření výzkumu 
a odborných znalostí o těchto záležitostech 
a o pomoci obětem poskytované genderově 
citlivým způsobem přiměřeným věku, 
mimo jiné tím, že slouží jako centrum 
odborných znalostí na podporu politiky 
založené na prokázaných faktech 



RR\1290746CS.docx 481/503 PE746.811v02-00

CS

a propojuje výzkumníky a osoby z praxe;

Pozměňovací návrh 130

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) poskytuje technické odborné 
znalosti a podporuje výměnu osvědčených 
postupů mezi členskými státy v oblasti 
zvyšování povědomí o prevenci 
pohlavního zneužívání dětí na internetu 
v rámci formálního i neformálního 
vzdělávání, včetně komplexních programů 
sexuální výchovy a výchovy ke vztahům 
a programů digitálních dovedností, 
gramotnosti a bezpečnosti na internetu 
s přístupem přiměřeným věku a genderově 
citlivým přístupem; 

Pozměňovací návrh 131

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. b b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

bb) provádí výměnu osvědčených 
postupů mezi koordinačními orgány, 
pokud jde o dostupné nástroje ke snížení 
rizika, že se děti stanou oběťmi 
pohlavního zneužívání, a k poskytování 
specializované pomoci obětem při 
zohlednění jejich věku a genderových 
aspektů.

Pozměňovací návrh 132

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. c b (nové)



PE746.811v02-00 482/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

cb) v souladu s Úmluvou OSN 
o právech dítěte, směrnicí 2012/29/EU a 
s Listinou základních práv Evropské unie 
vytváří mechanismy pro naslouchání 
dětem a pro jejich začlenění do své práce.

Pozměňovací návrh 133

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6b) odkazuje oběti na příslušné orgány 
a služby pro příslušnou podporu a pomoc 
obětem podle jejich potřeb;

Pozměňovací návrh 134

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6c) zřizuje veřejnou anonymní službu 
pro oznamování materiálů pohlavního 
zneužívání dětí pro všechny osoby v Unii.

Pozměňovací návrh 135

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 d (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6d) usnadňuje a koordinuje 
spolupráci, včetně sdílení informací, 
s mezinárodními donucovacími 
organizacemi a donucovacími orgány ve 
třetích zemích;



RR\1290746CS.docx 483/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 136

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Před zařazením konkrétních technologií na 
tyto seznamy si středisko EU vyžádá 
stanovisko svého Technologického výboru 
a Evropského sboru pro ochranu osobních 
údajů. Technologický výbor a Evropský 
sbor pro ochranu osobních údajů zaujmou 
příslušná stanoviska do osmi týdnů. Tato 
lhůta může být v případě potřeby 
s ohledem na složitost záležitosti 
prodloužena o dalších šest týdnů. 
Technologický výbor a Evropský sbor pro 
ochranu osobních údajů informují středisko 
EU o každém takovém prodloužení spolu 
s důvody odložení, a to do jednoho měsíce 
od obdržení žádosti o konzultaci.

Před zařazením konkrétních technologií na 
tyto seznamy si středisko EU vyžádá 
stanovisko svého Technologického výboru, 
Poradního výboru pro práva obětí 
a Evropského sboru pro ochranu údajů, 
včetně posouzení dopadu těchto 
technologií na základní práva. 
Technologický výbor, Poradní výbor pro 
práva obětí a Evropský sbor pro ochranu 
osobních údajů zaujmou příslušná 
stanoviska do osmi týdnů na žádost 
střediska EU. Středisko EU zajistí 
zpřístupnění všech potřebných informací, 
aby se vypracovalo vyvážené stanovisko 
a provedlo posouzení dopadů na lidská 
práva. Tato lhůta může být v případě 
potřeby s ohledem na složitost záležitosti 
prodloužena o dalších šest týdnů. 
Technologický výbor, Poradní výbor pro 
práva obětí a Evropský sbor pro ochranu 
osobních údajů informují středisko EU 
o každém takovém prodloužení spolu 
s důvody odložení, a to do jednoho měsíce 
od obdržení žádosti o konzultaci. Tento 
postup se musí každoročně opakovat.

Pozměňovací návrh 137

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Středisko EU shromažďuje, 
zaznamenává, analyzuje a zpřístupňuje 
relevantní, objektivní, spolehlivé 
a srovnatelné informace o záležitostech 
souvisejících s předcházením pohlavnímu 
zneužívání dětí a bojem proti němu, 
zejména:

2. Středisko EU shromažďuje, 
zaznamenává, agreguje, analyzuje 
a aktivně zpřístupňuje Komisi, členským 
státům, Evropskému institutu pro rovnost 
žen a mužů, organizacím občanské 
společnosti a veřejnosti relevantní 
anonymní údaje členěné podle genderu, 
pohlaví a věku, objektivní, spolehlivé 



PE746.811v02-00 484/503 RR\1290746CS.docx

CS

a srovnatelné informace o záležitostech 
souvisejících s předcházením pohlavnímu 
zneužívání dětí a bojem proti němu, jako 
jsou zejména vzdělávací nebo osvětové 
kampaně:

Pozměňovací návrh 138

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) informace vyplývající z výzkumu 
nebo jiných činností prováděných orgány 
členských států, jinými orgány, institucemi 
a jinými subjekty Unie, příslušnými orgány 
třetích zemí, mezinárodními organizacemi, 
výzkumnými středisky a organizacemi 
občanské společnosti.

c) informace vyplývající z výzkumu 
nebo jiných činností prováděných orgány 
členských států, jinými orgány, institucemi 
a jinými subjekty Unie, příslušnými orgány 
třetích zemí, mezinárodními organizacemi, 
výzkumnými středisky a organizacemi 
občanské společnosti, včetně horkých 
linek.

Pozměňovací návrh 139

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Je-li to nezbytné pro plnění jeho 
úkolů podle tohoto nařízení, provádí 
středisko EU výzkum, průzkumy a studie, 
účastní se jich nebo je podporuje, a to buď 
z vlastního podnětu, nebo je-li to vhodné 
a slučitelné s jeho prioritami a ročním 
pracovním programem, na žádost 
Evropského parlamentu, Rady nebo 
Komise.

3. Je-li to nezbytné pro plnění jeho 
úkolů podle tohoto nařízení, provádí 
středisko EU věku přiměřený a genderově 
citlivý výzkum, průzkumy a studie, účastní 
se jich nebo je podněcuje a podporuje, a to 
buď z vlastního podnětu, nebo je-li to 
vhodné a slučitelné s jeho prioritami 
a ročním pracovním programem, na žádost 
Evropského parlamentu, Rady nebo 
Komise. Středisko EU bude podporovat 
členské státy, koordinační orgány a další 
příslušné aktéry, včetně Evropského 
institutu pro rovnost žen a mužů, při 
provádění výzkumu, přičemž zohlední 
specifika týkající se věku a pohlaví.



RR\1290746CS.docx 485/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 140

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Středisko EU poskytuje informace 
uvedené v odstavci 2 a informace 
vyplývající z výzkumu, průzkumů a studií 
uvedených v odstavci 3, včetně jejich 
analýzy a stanovisek k otázkám 
souvisejícím s předcházením pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line a bojem proti němu 
poskytnutým jiným orgánům, institucím 
a jiným subjektům Unie, koordinačním 
orgánům, jiným příslušným orgánům 
a jiným veřejným orgánům členských 
států, a to buď z vlastního podnětu, nebo na 
žádost příslušného orgánu. Středisko EU 
tyto informace případně zveřejní.

4. Středisko EU poskytuje informace 
uvedené v odstavci 2 a informace 
vyplývající z výzkumu, průzkumů a studií 
uvedených v odstavci 3, včetně jejich 
analýzy a stanovisek k otázkám 
souvisejícím s předcházením pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line a bojem proti němu 
poskytnutým jiným orgánům, institucím 
a jiným subjektům Unie, koordinačním 
orgánům, jiným příslušným orgánům, 
včetně horkých linek, a jiným veřejným 
orgánům členských států, a to buď 
z vlastního podnětu, nebo na žádost 
příslušného orgánu. Středisko EU tyto 
informace případně zveřejní.

Pozměňovací návrh 141

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Středisko EU vypracuje 
komunikační strategii a podpoří dialog 
s organizacemi občanské společnosti 
a poskytovateli hostingových nebo 
interpersonálních komunikačních služeb 
s cílem zvýšit informovanost veřejnosti 
o pohlavním zneužívání dětí on-line a 
o opatřeních pro předcházení tomuto 
zneužívání a boj proti němu.

5. Středisko EU vypracuje 
komunikační strategii zohledňující 
genderové a věkové hledisko a v dialogu 
s organizacemi občanské společnosti, 
veřejnými orgány, horkými linkami 
a poskytovateli hostingových nebo 
interpersonálních komunikačních služeb 
a dalšími příslušnými zúčastněnými 
stranami si vyměňuje informace s cílem 
zvýšit informovanost veřejnosti 
o pohlavním zneužívání dětí on-line a 
o opatřeních pro předcházení tomuto 
zneužívání a boj proti němu a o podpoře 
obětí. Komunikační kampaně jsou dobře 
srozumitelné a přístupné všem dětem, 
jejich rodinám a pedagogům a jsou 
navrženy na základě nejnovějších 
dostupných informací, formulovány 



PE746.811v02-00 486/503 RR\1290746CS.docx

CS

společně se specializovanými odborníky 
nebo psychology, přizpůsobeny dětem 
a způsobem, který je snadno srozumitelný. 
Tyto kampaně by měly být zaváděny 
v rámci formálního i neformálního 
vzdělávání v Unii, aby se tak zlepšila 
digitální gramotnost a zajistilo bezpečné 
digitální prostředí pro děti. Komunikační 
kampaně zohlední genderový rozměr 
trestné činnosti. Zohlední doporučení 
Poradního výboru pro práva obětí.

Pozměňovací návrh 142

Návrh nařízení
Čl. 84 – název (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 50a
Poradní výbor pro práva obětí

Pozměňovací návrh 143

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 1 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Středisko EU zřídí poradní výbor, 
v němž budou zastoupeni odborníci 
a zástupci z oblasti práva dětí a obětí. 
Poradní výbor tvoří oběti a zástupci 
příslušných organizací a odborníků na 
potřeby obětí pohlavního zneužívání 
a vykořisťování dětí, a to jak on-line, tak 
off-line, jako jsou organizace občanské 
společnosti a organizace zabývající se 
právy dětí působící v této oblasti. Členy 
poradního výboru jmenuje správní rada 
s ohledem na jejich zkušenosti, odbornost 
a pole působnosti na základě zveřejnění 
výzvy k projevení zájmu v Úředním 
věstníku Evropské unie.



RR\1290746CS.docx 487/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 144

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 2 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Postupy týkající se jmenování 
členů Poradního výboru pro práva obětí, 
jeho činnosti, jakož i stanovení 
nezávislosti a odvolání funkce člena 
poradního výboru jsou dále uvedeny 
v jednacím řádu správní rady a jsou 
zveřejněny.

Pozměňovací návrh 145

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 3 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Členové poradního výboru jednají 
v zájmu dětských obětí pohlavního 
zneužívání a veřejnosti. Seznam členů 
poradního výboru zveřejní středisko EU 
na svých internetových stránkách 
a průběžně jej aktualizuje.

Pozměňovací návrh 146

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 4 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Členové jsou jmenováni 
z členských států s ohledem na zeměpisné 
rozložení a genderově vyvážené 
zastoupení.

Pozměňovací návrh 147

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 5 (nový)



PE746.811v02-00 488/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Funkční období členů Poradního 
výboru pro práva obětí je čtyři roky. 
Mohou být jednou jmenováni na další 
čtyři roky.

Pozměňovací návrh 148

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 6 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Členové spolupracují 
s kontaktními úředníky koordinačního 
orgánu zastupujícími tentýž členský stát. 
Pokud mají dvojí státní příslušnost, musí 
si zvolit příslušný koordinační orgán.

Pozměňovací návrh 149

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 7 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Výkonný ředitel a správní rada 
konzultují s Poradním výborem pro práva 
obětí veškeré záležitosti týkající se práv 
obětí a předcházení pohlavnímu 
zneužívání dětí a boje proti němu. Členové 
budou vyzváni, aby poskytovali 
strukturované poradenství nejméně 
dvakrát ročně.

Pozměňovací návrh 150

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 8 – návětí (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8. Poradní výbor:



RR\1290746CS.docx 489/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 151

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 8 – písm. a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) přispívá k pomoci, kterou středisko 
EU poskytuje správní radě, výkonné radě 
a výkonnému řediteli a technologickému 
výboru v záležitostech týkajících se práv 
dětí a obětí a v mezích úkolů stanovených 
v čl. 50 odst. 5;

Pozměňovací návrh 152

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 8 – písm. b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) zajišťuje zviditelnění zájmů 
a potřeb obětí pohlavního zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 153

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 8 – písm. c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) poskytuje správní radě poradenství 
v záležitostech uvedených v čl. 57 písm. 
ha);

Pozměňovací návrh 154

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 8 – písm. d (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) poskytuje výkonnému řediteli 



PE746.811v02-00 490/503 RR\1290746CS.docx

CS

a správní radě poradenství, jak je uvedeno 
v odstavci 6 tohoto článku;

Pozměňovací návrh 155

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 8 – písm. e (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) předkládá výkonnému řediteli 
výroční zprávu o činnosti jako součást 
konsolidované výroční zprávy;

Pozměňovací návrh 156

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 8 – písm. f (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) musí získat právo vyjádřit se 
k jakékoli dokumentaci nebo k veřejným 
záležitostem sdíleným střediskem EU, 
například k technologickému seznamu 
detekčních technik;

Pozměňovací návrh 157

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 8 – písm. g (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) na požádání interně poskytuje 
nezávislé odborné znalosti pro účely 
prevence pohlavního zneužívání a boje 
proti němu a pomoci obětem on-line, 
mimo jiné k technologiím používaným 
k odhalování pohlavního zneužívání dětí 
on-line, pokud jde o jejich význam pro 
podmínky, za nichž k pohlavnímu 
zneužívání dětí dochází;



RR\1290746CS.docx 491/503 PE746.811v02-00

CS

Pozměňovací návrh 158

Návrh nařízení
Čl. 50 a – odst. 8 – písm. h (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

h) přispívá k celoevropským 
osvětovým kampaním poskytováním 
souvisejících materiálů a informací.

Pozměňovací návrh 159

Návrh nařízení
Čl. 54 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Je-li to nezbytné pro plnění jeho 
úkolů podle tohoto nařízení, může 
středisko EU spolupracovat 
s organizacemi a sítěmi disponujícími 
informacemi a odbornými znalostmi 
v záležitostech, které souvisejí s prevencí 
pohlavního zneužívání dětí on-line a bojem 
proti němu, včetně organizací občanské 
společnosti a poloveřejných organizací.

1. Je-li to nezbytné pro plnění jejích 
úkolů podle tohoto nařízení, středisko EU 
spolupracuje s organizacemi a sítěmi 
disponujícími informacemi a odbornými 
znalostmi v záležitostech, které souvisejí 
s prevencí pohlavního zneužívání dětí 
a bojem proti němu a s podporou obětí, 
včetně organizací občanské společnosti, 
horkých linek a poloveřejných organizací.

Pozměňovací návrh 160

Návrh nařízení
Čl. 54 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Pokud jde o genderový rozměr 
pohlavního zneužívání dětí, zvláštní 
pozornost je třeba věnovat spolupráci 
s Evropským institutem pro rovnost žen 
a mužů. Středisko EU rovněž 
shromažďuje anonymizované statistiky 
pohlavního zneužívání dětí rozčleněné 
podle genderu, věku a pohlaví a míry 
prevalence, osvědčené postupy pro 
prevenci a pomoc obětem a sdílí své 
odborné znalosti a napomáhá spolupráci 



PE746.811v02-00 492/503 RR\1290746CS.docx

CS

s Evropským institutem pro rovnost žen 
a mužů.

Pozměňovací návrh 161

Návrh nařízení
Čl. 55 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Správní a řídicí strukturu střediska EU 
tvoří:

Správní a řídicí struktura střediska EU je 
genderově vyvážená a tvoří ji:

Pozměňovací návrh 162

Návrh nařízení
Čl. 55 – odst. 1 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) Poradní výbor pro práva obětí, 
který plní úkoly stanovené v článku 50a.

Pozměňovací návrh 163

Návrh nařízení
Čl. 56 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Správní rada je složena z jednoho 
zástupce každého členského státu a dvou 
zástupců Komise, přičemž všichni jsou 
členy s hlasovacím právem.

1. Správní rada je genderově 
vyvážená a je složena z jednoho zástupce 
každého členského státu a dvou zástupců 
Komise, přičemž všichni jsou členy 
s hlasovacím právem.

Pozměňovací návrh 164

Návrh nařízení
Čl. 56 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Europol může na žádost předsedy správní Europol na žádost předsedy správní rady 



RR\1290746CS.docx 493/503 PE746.811v02-00

CS

rady jmenovat svého zástupce, který se 
bude účastnit zasedání správní rady jako 
pozorovatel v záležitostech týkajících se 
Europolu.

jmenuje svého zástupce, který se bude 
účastnit zasedání správní rady jako 
pozorovatel v záležitostech týkajících se 
Europolu.

Pozměňovací návrh 165

Návrh nařízení
Čl. 56 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Každý člen správní rady má 
náhradníka. Náhradník zastupuje člena 
v jeho nepřítomnosti.

3. Každý člen správní rady má 
náhradníka. Náhradníci zastupují členy 
v případě jejich nepřítomnosti.

Pozměňovací návrh 166

Návrh nařízení
Čl. 56 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Členové správní rady a jejich 
náhradníci jsou jmenováni na základě 
svých znalostí v oblasti boje proti 
pohlavnímu zneužívání dětí a 
s přihlédnutím k příslušným řídicím, 
správním a rozpočtovým dovednostem. 
Členské státy jmenují zástupce svého 
koordinačního orgánu do čtyř měsíců od 
[datum vstupu tohoto nařízení v platnost]. 
Všechny strany zastoupené ve správní radě 
usilují o omezení obměn svých zástupců, 
aby byla zajištěna kontinuita její činnosti. 
Všechny strany usilují o vyvážené 
zastoupení žen a mužů ve správní radě.

4. Členové správní rady a jejich 
náhradníci jsou jmenováni na základě své 
prokázané odbornosti v oblasti 
předcházení pohlavnímu zneužívání dětí 
a boje proti němu a v oblasti podpory obětí 
a s přihlédnutím k příslušným řídicím, 
správním a rozpočtovým dovednostem. 
Členské státy jmenují zástupce svého 
koordinačního orgánu do čtyř měsíců od 
[datum vstupu tohoto nařízení v platnost]. 
Všechny strany zastoupené ve správní radě 
usilují o omezení obměn svých zástupců, 
aby byla zajištěna kontinuita její činnosti. 
Všechny strany zajistí, aby ve správní radě 
bylo dosaženo genderové rovnováhy mezi 
muži a ženami.

Pozměňovací návrh 167

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. c



PE746.811v02-00 494/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) přijímá pravidla pro předcházení 
střetům zájmů a pro řešení těchto střetů 
u svých členů, jakož i u členů 
technologického výboru a jakékoli jiné 
poradní skupiny, kterou může zřídit, 
přičemž každoročně zveřejňuje na svých 
internetových stránkách prohlášení 
o zájmech členů správní rady;

c) přijímá pravidla pro předcházení 
střetům zájmů a pro řešení těchto střetů 
u svých členů, jakož i u členů 
Technologického výboru a Poradního 
výboru pro práva obětí, přičemž 
každoročně zveřejňuje na svých 
internetových stránkách prohlášení 
o zájmech členů správní rady, 
Technologického výboru a Poradního 
výboru pro práva obětí;

Pozměňovací návrh 168

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) jmenuje členy Technologického 
výboru a členy jakékoli jiné poradní 
skupiny, kterou může zřídit;

f) jmenuje členy Technologického 
výboru, Poradního výboru pro práva obětí 
a členy jakékoli jiné poradní skupiny, 
kterou může zřídit, aby sloužila jejím 
účelům;

Pozměňovací návrh 169

Návrh nařízení
Čl. 57 – odst. 1 – písm. h a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ha) konzultuje Poradní výbor pro 
práva obětí, pokud jde o povinnosti 
uvedené v písmenech a) a h).

Pozměňovací návrh 170

Návrh nařízení
Čl. 59 – odst. 3



RR\1290746CS.docx 495/503 PE746.811v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Řádná zasedání správní rady se 
konají alespoň dvakrát ročně. Správní rada 
se schází rovněž z podnětu předsedy, na 
žádost Komise nebo na žádost alespoň 
třetiny svých členů.

3. Řádná zasedání správní rady se 
konají alespoň dvakrát ročně. Správní rada 
se schází rovněž z podnětu předsedy, na 
žádost Komise nebo na žádost alespoň 
třetiny svých členů. Správní rada může 
přizvat členy Poradního výboru pro práva 
obětí nejméně dvakrát ročně.

Pozměňovací návrh 171

Návrh nařízení
Čl. 61 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Výkonná rada se skládá z předsedy 
a místopředsedy správní rady, dvou dalších 
členů jmenovaných správní radou z řad 
jejích členů s hlasovacím právem a dvou 
zástupců Komise ve správní radě. Předseda 
správní rady je zároveň předsedou výkonné 
rady.

Výkonná rada je genderově vyvážená 
a skládá se z předsedy a místopředsedy 
správní rady, dvou dalších členů 
jmenovaných správní radou z řad jejích 
členů s hlasovacím právem a dvou 
zástupců Komise ve správní radě. Předseda 
správní rady je zároveň předsedou výkonné 
rady. Složení výkonné rady je takové, aby 
byl zajištěn vyvážený počet mužů a žen.

Pozměňovací návrh 172

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) provádění začleňování hlediska 
rovnosti žen a mužů a sestavování 
rozpočtu na základě rovnosti žen a mužů 
ve všech oblastech včetně vypracování 
akčního plánu pro rovnost žen a mužů;

Pozměňovací návrh 173

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 4 – písm. f



PE746.811v02-00 496/503 RR\1290746CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) vypracování souhrnné výroční 
zprávy o činnosti střediska EU a její 
předložení výkonné radě k posouzení 
a přijetí;

f) vypracování souhrnné výroční 
zprávy o činnosti střediska EU, včetně 
činností Technologického výboru 
a Poradního výboru pro práva obětí, a její 
předložení výkonné radě k posouzení 
a přijetí;

Pozměňovací návrh 174

Návrh nařízení
Čl. 66 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Technologický výbor se skládá 
z technických odborníků jmenovaných 
správní radou pro jejich vynikající kvalitu 
a nezávislost na základě zveřejnění výzvy 
k projevení zájmu v Úředním věstníku 
Evropské unie.

1. Technologický výbor se skládá 
z technických odborníků jmenovaných 
správní radou pro jejich vynikající kvalitu 
a nezávislost na základě zveřejnění výzvy 
k projevení zájmu v Úředním věstníku 
Evropské unie, přičemž se zajistí dodržení 
genderové vyváženosti.

Pozměňovací návrh 175

Návrh nařízení
Čl. 66 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Pokud člen přestane splňovat 
kritéria nezávislosti, informuje o tom 
správní radu. Alternativně může správní 
rada na návrh nejméně jedné třetiny svých 
členů nebo na návrh Komise prohlásit, že 
dotčená osoba není nezávislá, a může ji 
odvolat. Správní rada jmenuje nového 
člena na zbývající část funkčního období 
v souladu s postupem pro řadové členy.

4. Pokud člen přestane splňovat 
kritéria nezávislosti, informuje o tom 
správní radu. Alternativně může správní 
rada na návrh nejméně jedné třetiny svých 
členů nebo na návrh Komise prohlásit, že 
dotčená osoba není nezávislá a může zrušit 
její jmenování. Správní rada jmenuje 
nového člena na zbývající část funkčního 
období v souladu s postupem pro řadové 
členy.

Pozměňovací návrh 176



RR\1290746CS.docx 497/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 67 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Výkonný ředitel sestaví každý rok 
návrh odhadu příjmů a výdajů střediska EU 
pro následující rozpočtový rok, včetně 
plánu pracovních míst, a předá jej výkonné 
radě.

1. Výkonný ředitel sestaví každý rok 
návrh odhadu příjmů a výdajů střediska EU 
pro následující rozpočtový rok, včetně 
plánu pracovních míst a analýzy dopadů 
na rovnost žen a mužů, a předá jej 
výkonné radě, přičemž uplatňuje zásady 
začleňování hlediska rovnosti žen a mužů 
a genderového rozpočtování.

Pozměňovací návrh 177

Návrh nařízení
Čl. 69 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Výdaje střediska EU zahrnují 
odměny zaměstnanců, správní 
náklady, náklady na infrastrukturu 
a provozní náklady.

4. Výdaje střediska EU zahrnují 
odměny zaměstnanců, správní náklady, 
náklady na infrastrukturu a provozní 
náklady, včetně provozních nákladů 
Technologického výboru, Poradního 
výboru pro práva obětí a jakékoli jiné 
poradní skupiny, kterou může středisko 
zřídit pro své účely.

Pozměňovací návrh 178

Návrh nařízení
Čl. 69 – odst. 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5a. Rozpočet musí být v souladu se 
zásadou začleňování hlediska rovnosti žen 
a mužů a musí být prováděn postup 
sestavování rozpočtu s ohledem na 
rovnost žen a mužů.

Pozměňovací návrh 179



PE746.811v02-00 498/503 RR\1290746CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 71 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Výkonná rada po dohodě s Komisí 
přijme nezbytná prováděcí opatření 
v souladu s článkem 110 služebního řádu.

2. Výkonná rada po dohodě s Komisí 
přijme nezbytná prováděcí opatření 
v souladu s článkem 110 služebního řádu 
a zajistí, aby zaměstnanci měli 
odpovídající kvalifikaci a zkušenosti a aby 
byla zaručena genderová vyváženost.

Pozměňovací návrh 180

Návrh nařízení
Čl. 71 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Zaměstnanci střediska EU, zejména 
ti, kteří pracují v oblastech souvisejících 
s odhalováním, oznamováním 
a odstraňováním pohlavního zneužívání 
dětí on-line, mají přístup k vhodným 
poradenským a podpůrným službám.

3. Zaměstnanci střediska EU, zejména 
ti, kteří pracují v oblastech souvisejících 
s odhalováním, oznamováním 
a odstraňováním pohlavního zneužívání 
dětí on-line, mají přístup k vhodným 
poradenským a podpůrným službám, které 
uspokojují jejich případné další fyzické 
nebo sociálně-psychologické potřeby.

Pozměňovací návrh 181

Návrh nařízení
Čl. 72 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Středisko EU může využívat také 
vyslané národní odborníky nebo jiné 
pracovníky, kteří ve středisku EU nejsou 
zaměstnáni.

1. Středisko EU může využívat také 
vyslané národní odborníky nebo jiné 
pracovníky, kteří ve středisku EU nejsou 
zaměstnáni, s přihlédnutím k jejich 
zkušenostem a dovednostem, a zároveň 
zajistit vyvážené zastoupení žen a mužů.

Pozměňovací návrh 182



RR\1290746CS.docx 499/503 PE746.811v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) celkový počet položek obsahujících 
materiál pohlavního zneužívání dětí, které 
poskytovatel odstranil nebo k nimž 
znemožnil přístup, v členění podle toho, 
zda byly tyto položky odstraněny nebo 
k nim byl znemožněn přístup na základě 
příkazu k odstranění nebo na základě 
oznámení podaného příslušným orgánem, 
střediskem EU či třetí stranou anebo 
z vlastního podnětu poskytovatele;

c) celkový počet položek obsahujících 
materiál pohlavního zneužívání dětí, pokud 
možno rozčleněný podle genderu, pohlaví 
a věku, které poskytovatel odstranil nebo 
k nimž znemožnil přístup, v členění podle 
toho, zda byly tyto položky odstraněny 
nebo k nim byl znemožněn přístup na 
základě příkazu k odstranění nebo na 
základě oznámení podaného příslušným 
orgánem, střediskem EU či třetí stranou 
anebo z vlastního podnětu poskytovatele;



PE746.811v02-00 500/503 RR\1290746CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Stanovení pravidel pro předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a boj 
proti němu

Referenční údaje COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

Výbor LIBE
12.9.2022

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

LIBE
12.9.2022

Zpravodajka
       Datum jmenování

Heléne Fritzon
13.12.2022

Projednání ve výboru 21.3.2023 25.4.2023 24.5.2023

Datum přijetí 27.6.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

25
0
4

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Isabella Adinolfi, Christine Anderson, Robert Biedroń, Vilija 
Blinkevičiūtė, Annika Bruna, Margarita de la Pisa Carrión, Rosa 
Estaràs Ferragut, Frances Fitzgerald, Lina Gálvez Muñoz, Alice 
Kuhnke, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Radka Maxová, Karen 
Melchior, Johan Nissinen, Maria Noichl, Sandra Pereira, Pina Picierno, 
Samira Rafaela, Evelyn Regner, Diana Riba i Giner, Maria Veronica 
Rossi, Sylwia Spurek, Marco Zullo

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Heléne Fritzon, Ewa Kopacz, Eleni Stavrou, Monika Vana

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Colm Markey, Sira Rego



RR\1290746CS.docx 501/503 PE746.811v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM 
O STANOVISKO

25 +
EKR Johan Nissinen, Margarita de la Pisa Carrión

ID Annika Bruna, Maria Veronica Rossi

ELS Isabella Adinolfi, Rosa Estaràs Ferragut, Frances Fitzgerald, Ewa Kopacz, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, 
Colm Markey, Eleni Stavrou

S&D Robert Biedroń, Vilija Blinkevičiūtė, Heléne Fritzon, Lina Gálvez Muñoz, Radka Maxová, Maria Noichl, 
Pina Picierno, Evelyn Regner

The Left Sandra Pereira, Sira Rego

Verts/ALE Alice Kuhnke, Diana Riba i Giner, Sylwia Spurek, Monika Vana

0 -

4 0
ID Christine Anderson

Renew Karen Melchior, Samira Rafaela, Marco Zullo

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se



PE746.811v02-00 502/503 RR\1290746CS.docx

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Stanovení pravidel pro předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a boj 
proti němu

Referenční údaje COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD)

Datum předložení Parlamentu 12.5.2022

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

LIBE
12.9.2022

Výbory požádané o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
12.9.2022

IMCO
12.9.2022

CULT
12.9.2022

FEMM
12.9.2022

Přidružené výbory
       Datum oznámení na zasedání

IMCO
16.2.2023

Zpravodajové
       Datum jmenování

Javier Zarzalejos
10.10.2022

Projednání ve výboru 26.4.2023

Datum přijetí 14.11.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

51
2
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Abir Al-Sahlani, Konstantinos Arvanitis, Pietro Bartolo, Vasile Blaga, 
Karolin Braunsberger-Reinhold, Patrick Breyer, Saskia Bricmont, 
Damien Carême, Lena Düpont, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Cornelia 
Ernst, Nicolaus Fest, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Andrzej Halicki, 
Evin Incir, Sophia in ‘t Veld, Marina Kaljurand, Fabienne Keller, 
Jeroen Lenaers, Juan Fernando López Aguilar, Lukas Mandl, Erik 
Marquardt, Javier Moreno Sánchez, Emil Radev, Paulo Rangel, Karlo 
Ressler, Diana Riba i Giner, Isabel Santos, Birgit Sippel, Sara 
Skyttedal, Ramona Strugariu, Annalisa Tardino, Tomas Tobé, Yana 
Toom, Milan Uhrík, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Elena Yoncheva, 
Javier Zarzalejos

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Rasa Juknevičienė, Beata Kempa, Matjaž Nemec, Jan-Christoph Oetjen, 
Rob Rooken, Paul Tang, Hilde Vautmans, Juan Ignacio Zoido Álvarez

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Katalin Cseh, Margarita de la Pisa Carrión, Tomasz Frankowski, 
Gabriel Mato, Ulrike Müller, Laurence Sailliet, Helmut Scholz

Datum předložení 16.11.2023



RR\1290746CS.docx 503/503 PE746.811v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

51 +
ECR Margarita de la Pisa Carrión, Rob Rooken

ID Annalisa Tardino

PPE Vasile Blaga, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Tomasz Frankowski, Andrzej Halicki, Rasa 
Juknevičienė, Jeroen Lenaers, Lukas Mandl, Gabriel Mato, Emil Radev, Paulo Rangel, Karlo Ressler, 
Laurence Sailliet, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Javier Zarzalejos, Juan 
Ignacio Zoido Álvarez

Renew Abir Al-Sahlani, Katalin Cseh, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Sophia in 't Veld, Fabienne Keller, Ulrike Müller, 
Jan-Christoph Oetjen, Ramona Strugariu, Yana Toom, Hilde Vautmans

S&D Pietro Bartolo, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Evin Incir, Marina Kaljurand, Juan Fernando López Aguilar, 
Javier Moreno Sánchez, Matjaž Nemec, Isabel Santos, Birgit Sippel, Paul Tang, Elena Yoncheva

The Left Konstantinos Arvanitis, Cornelia Ernst, Helmut Scholz

Verts/ALE Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Damien Carême, Erik Marquardt, Diana Riba i Giner

2 -
ID Nicolaus Fest

NI Milan Uhrík

1 0
ECR Beata Kempa

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


